
INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
íNDICE 

Ot PR~~UPU~~T~ 
~ARTI~I~ATIV~ 

IECM-JAINF048-22 

INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL 

CORRESPONDIENTE 
A ENERO - JUNIO DE 2022 

. SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

ENERO-JUNIO DE 2022 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPOND I ENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

IECM-./AINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
iN DICE 

íNDICE DE ANEXOS 

1. Calendarios presupuestales del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 
correspondientes al ejercicio 2022. .... . .......... ..... ....... .. ..... . ............ .......... . ....... .. 52 

2. Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por capítulo de gasto 
y partida, al 30 de junio de 2022......... ... .. ... ............ ... ... ...... ... ... ... ...... ... ... ......... 53 

3. Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por unidad responsable, 
al 30 de junio de 2022 ... .. . ...... '" ........ . ......... ............ ... ... ......... .. . ..... ....... .......... 58 

4. Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido por resultado, 
al 30 de junio de 2022 ...... ... .................... ..... .... .. .. .. .. .......... .. .... ...... .. ... ............ 64 

5. Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México ejercido por programa 
institucional, al30 de junio de 2022.... .... . ..... .. .... ... ...... .. ... ... ... ....... ... .. ... ........... .... 89 

6. Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México, movimientos enero 
2019- junio de 2022. ............. ... ....... .... ..................... . ....... ..... .... ... .. .. ..... .... ..... 129 

7. Información financiera del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio 
de 2022 ............ .. ................... .. ....... ............. .. ... ... .. .. .. ... ... .... .. . ,. ... .. . .. . ... .. . .... 137 

8. Ejercicio del presupuesto: flujo de efectivo por capítulo y partida específica a junio 
de 2022. .. .. . ... ...... ... ... ... ... .. . ... ... ...... .... ... .. ..... . ... ... ...... ... ... .. . ... ... ... .. . ... ... ...... 146 

9. Ejercicio del presupuesto: Flujo de efectivo por resultado, subresultado, actividad 
institucional y partida específica a junio de 2022... ... ... ... ... .. . ... ... .. . ... ... ... ... .. . ... .. . .. 149 

10. Seguimiento Programático (fichas POA) correspondiente al Primer Trimestre de 2022. 205 

ENERO-JUNIO DE 2022 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPU ESTAL, CORR ESPONDIENTE A ENERO-JUNI O DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO INTRODUCCiÓN 

Introducción 

Se presenta el Informe Programático-Presupuestal , de este órgano autónomo, al 30 de junio de 2022, para 

comunicar el avance en el ejercicio presupuestal y el cumplimiento de los objetivos del Plan General de Desarrollo 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México 2020-2023. Lo anterior, en cumplimiento de los artículos 50, fracción 

XIII ; 83 , fracciones XXIII y XXIV; Y 87, fracción VIII , del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de 

la Ciudad de México (Código); y 58, de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del 

Instituto Electoral de la Ciudad de México; así como de los numerales 22 y 23, inciso b, de los Lineamientos 

generales para la supervisión, seguimiento y evaluación del Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del 

Distrito Federal. 

El Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral de la Ciudad de México 2020-2023, establece los objetivos 

estratégicos cuya consecución orienta el quehacer institucional hacia el logro de la misión y visión , así como el 

logro de resultados que se traduzcan en contribuciones significativas hacia la ciudadanía. Vinculadas a los 

objetivos estratégicos, las líneas de acción son ejecutadas por las distintas áreas de nuestro órgano autónomo. 

El propósito de estas líneas es articular los esfuerzos del IECM para posibilitar los resultados que se desean 

alcanzar, delimitando el marco para formular la programación de actividades institucionales, con las que se busca 

contribuir efectiva , eficaz y eficientemente al desarrollo de la vida democrática en la Ciudad de México, por medio 

del fortalecimiento de los procesos electorales, la participación ciudadana y la pronta respuesta a los 

requerimientos ciudadanos. 

El documento que aquí se presenta muestra un panorama general de los resultados presupuestales alcanzados 

al30 de junio de 2022 y busca abonar, tanto a la medición y evaluación del grado de cumplimiento de los objetivos 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México. Se examinan las resultantes del ejercicio en clasificación 

administrativa, para lo cual se presentan las unidades responsables de gasto (UR's) con las mayores erogaciones 

registradas a lo largo del período que se reporta; también , se hace lo propio con el avance presupuestal desde la 

perspectiva, tanto del objeto del gasto, mediante el análisis de los capítulos de gasto más relevantes de acuerdo 

con los montos ejercidos en el período reportado, como de la clasificación económica. 

También se presentan los resultados alcanzados en clasificación programática, bajo el modelo de cultura 

organizacional de gestión pública para resultados, y el Presupuesto Basado en Resultados, entendido como la 

estrategia para asignar los recursos disponibles en función del cumplimiento de objetivos previamente definidos, 

determinados por la identificación de demandas a satisfacer, así como por la evaluación periódica que se haga 

de su ejecución y de la transformación que se cree como consecuencia directa de los bienes o servicios públicos 

que se brindan a la población beneficiaria ; medibles y describibles con en indicadores de desempeño. 
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1. Presupuesto 2022 

Mediante el acuerdo número IECM/ACU-CG-344/2021 del29 de octubre de 2021 , el Consejo General del Instituto 

Electoral de la Ciudad de México, aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de Presupuesto de 

Egresos 2022 para este órgano autónomo. De manera consecuente , conforme a lo autorizado en el Decreto 

de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2022, con el Acuerdo 

número IECM/ACU-CG-015/2022 del15 de enero del presente año, el Consejo General de este Instituto Electoral 

sancionó las modificaciones y ajustes al presupuesto, que ascendió a 1,201 ,084.6 miles de pesos. 

Los 1,201 ,084.6 miles de pesos autorizados por el Congreso de la Ciudad de México (Congreso), son 38.6% 

(753,936.2 miles de pesos) menores que la suma aprobada por el Consejo General de Instituto Electoral de la 

Ciudad de México el 29 de octubre de 2021 (1 ,955,020.8 miles de pesos) . Ver el anexo 1. 

De conformidad con el Acuerdo número IECM/ACU-CG-015/2022, punto de Acuerdo Tercero, este Instituto 

Electoral solicitó a la Secretaría de Administración y Finanzas de la Ciudad de México la ampliación presupuestal 

consecuente. Lo anterior, a efecto de que el Instituto Electoral se encuentre en condiciones de cumplir las 

obligaciones y responsabilidades plasmadas en su Programa Operativo Anual 2022. Conviene considerar que de 

los 1,201 ,084.6 miles de pesos asignados, 354,409.0 miles de pesos corresponden al financiamiento público 

directo a los partidos políticos, en sus diversas modalidades. Por lo tanto , para el ejercicio presupuestario de 

2022, el Instituto Electoral dispone ún icamente de 846,675.7 miles de pesos. Con este último monto serán 

solventados los gastos de operación del programa ordinario del Instituto, la organización de la Consulta 

Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022 y la preparación, tanto de la Consulta Ciudadana sobre 

Presupuesto Participativo 2023 y 2024 como de la Elección de las Comisiones de Participación Comunitaria. 

Tabla1 
Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el ejercicio fiscal 2022 por 

tipo de gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 
Concepto Monto respecto del total (%) 

Gastos de operación del Programa Ordinario 2022. 

Gastos para el Financiamiento Público Ordinario. 

642,888.3 

303,706.4 

61 .6 

29.5 

--------------~--------------------------------------~ Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022. 

Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2023 y 2024. 

Elección de la Comisiones de Participación Comunitaria. 

In iciativa Ciudadana Emergente. 

Consulta de Revocación de Mandato. 

137.994.8 8.8 

495.774.2 0.1 

6,238.2 0.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

Total: 1,201,084.6 100.0 
Fuente: Insti tuto Electoral de la Ciudad de México. acuerdo número IECM/ACU-CG-015/2022. por el que se aprueba el ajuste al Programa Operativo 
Anual y al Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2022. con base en las asignaciones autorizadas por el Congreso de la Ciudad de México. 
para el ejercicio fiscal 2022, enero de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidi r con el total debido al redondeo. 
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2. Avance Financiero 

Conforme al calendario presupuestal correspondiente al ejercicio de 2022, para el segundo trimestre fueron 

aprobados recursos por 674,648.8 miles de pesos. Sin embargo, con base en las adecuaciones presupuestales 

necesarias, vinculadas a la operación propia de este Instituto Electoral, para iniciar el ejercicio se llegó al 

presupuesto programado que se presenta en la siguiente tabla y los anexos 1, 8 Y 9: 

Tabla 2 
Adecuaciones al Calendario Presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

para el segundo trimestre del ejercicio fiscal de 2022, por capítulo de gasto 
(Miles de pesos) 

. Presupuesto Reducciónl Presupuesto 
Capitulo de gasto aprobado ampliación Programado 

1000 "Servicios personales". 304,254.3 -25,477.5 278,776.8 

2000 "Materiales y Suministros". 26,820.3 -22,048.7 4,771.6 

3000 "Servicios Generales". 98,595.9 -19,903.8 78,692. 2 

4000 "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 244,978.3 -141 .6 244,836.6 
Ayudas". 

Total: 674,648.8 -67,571 .6 607,077.2 

Fuente: Secretaria Administrativa. Adecuaciones al Calendario Presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México. correspondiente al 
ejercicio fiscal 2022, julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

En concordancia con el Acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el que fueron 

emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de los egresos, los reg istros 

contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la contabilidad de las transacciones de gasto 

se verifica conforme a la fecha de su rea lización , independientemente de su pago. 

De esta forma , al 30 de junio de 2022, de los 607,077.2 miles de pesos programados al segundo trimestre del 

año en curso, 586,113.9 miles de pesos (96.5%) se encontraban en el momento de gasto devengado, el cual 

reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras 

oportunamente contratados; 585,050.3 miles de pesos (96.4%) en el de ejercido, que refleja la emisión de una 

cuenta por liquidar certificada, o documento equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; 

570,158.7 miles de pesos (93.9%) en el de pagado, que muestra la cancelación total o parcial de las obligaciones 

de pago y se concreta mediante el desembolso de efectivo o cualquier otro medio de pago; y 607,061 .5 miles de 

pesos (100.0%) en el de comprometido, el cual da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto 

administrativo, u otro instrumento jurídico, que formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de 

bienes y servicios o la ejecución de obras. 
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Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria , a lo largo del presente documento se empleará la noción 

de gasto "devengado" para determinar los avances del período. Sin embargo, en algunos casos , para contrastar 

la situación del ejercicio se utilizará, eventualmente, el momento del egreso "comprometido". 

Gráfica 1 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2022 

(Miles de pesos y por cientos) 

Programado 

586,113.91 
(96.5) 

Devengado 

585,050.32 
(96.4) 

Ejercido 

Fuente: Secretaria Adm inistrativa , Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 

570,158.69 
(93.9) 

Pagado 

607,061.48 
(100.0) 

Comprometido 

Como ya se hizo patente, 96.5% de los recursos programados al segundo trimestre de 2022 se encontraba en el 

momento de gasto devengado. Si se toma en cuenta el momento de gasto comprometido, que da cuenta de la 

aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento jurídico que formaliza una 

relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes y servicios o la ejecución de obras, el avance 

presupuestal asciende a 100.0%. 

Sin embargo, al 30 de junio de 2022, el presupuesto no ejercido representó 3.5% (20,963.3 miles de pesos) de lo 

programado para el período. Esta proporción se integra por la diferencia existente entre los momentos de gasto 

comprometido y devengado. Véanse los anexos 2, 3, 4, 5, 8 Y 9. 
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2_1_ Clasificación económica del gasto 

El 100.0% (586,113.9 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto corriente. El cual comprende 

pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de servicios (seguros, telefonía, limpieza, control de 

plagas y fumigación , agua, energía eléctrica , mantenimiento de mobiliario y equipos de oficina, entre otros) ; 

compra de consumibles y materiales necesarios para que el Instituto Electoral cumpla a cabalidad sus funciones; 

y pago de prerrogativas a partidos políticos. Éste último concepto significó 40.3% (236,272.6 miles de pesos) de 

lo erogado por este Instituto Electoral al segundo trimestre de 2022. 

2.2. Clasificación por objeto del gasto 

Al 30 de junio de 2022, el ejercicio presupuestal por capítulo de gasto registró el avance que se presenta en la 

tabla siguiente: 

Tabla 3 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México por capítulo de gasto al 30 de junio 

de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

Capitulo de gasto ' Programado Devengado Ejercido Pagado AV(!2)e* Comprometido 

1000 ' Servicios Personales". 278,776.8 278,776.8 278,776,8 266,842.3 100.0 278,776.8 

2000 "Materiales 4,771.6 4,433.9 4,433.9 4,433.9 92.9 4,771.6 
Y Suministros". 

3000 'Servicios Generales". 78,692.2 58,066.6 57,003.0 55,645.9 73.8 78,690.7 

4000 "Transferencias , 
Asignaciones, Subsidios 244,836.6 244,836.6 244,836.6 243,236.6 100.0 244,822.4 
Y otras Ayudas". 

Total: 607,077.2 586,113.9 585,050.3 570,158.7 96.5 607,061.5 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2022. julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determ inado con base en el momento contable del egreso "devengado". 

Si bien existió ejercicio presupuestario en los cuatro capítulos para los que se programaron recursos, el mayor 

gasto tuvo lugar en los capítulos 1000 "Servicios Personales" y 4000 "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

otras Ayudas". El avance presupuestal para estos dos capítulos se ubicó en 100.0% de lo programado. Con cargo 

a ambos capítulos (1000 Y 4000) fue devengado 86.3% (523,613.4 miles de pesos) de los recursos empleados al 

30 de junio de 2022 por este Instituto Electoral (anexo 2). En términos porcentuales, la distribución de los recursos 

utilizados por capítulo de gasto se muestra en la gráfica de la página siguiente. 
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Gráfica 2 
Presupuesto devengado del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por capítulo de gasto, al 30 de 

junio de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022 . 

1000 "Servicios 
personales· 
278,776.8 

(47.6) 

2000 "Materiales 
y Suministros" 

4,433.9 
(0.8) 

Con cargo al capítulo 1000, "Servicios Personales", este Instituto Electoral utilizó 278,776.8 miles de pesos, 47.6% 

de los recursos empleados durante enero-junio de 2022. De este monto, las partidas 1131 , "Sueldos base al 

personal permanente" (18 .9%); 1211 , "Honorarios asimilables a salarios" (1 4.8%); 1341 , "Compensaciones" 

(46.0%); y 1719, "Otros estímulos" (10.2%) participaron con 89.9% (250,570.0 miles de pesos) de lo erogado en 

el capítulo. Ver los anexos 2 y 8. 

Por medio del capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 41 .8% 

(244,836.6 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-junio. Las partidas que determinaron 

esta proporción fueron la 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público" y 4419, "Otras ayudas sociales 

a personas". 

El 9.9% de los recursos devengados concernió al capítulo 3000, "Servicios Generales". En relación con los 

58,066.6 miles de pesos gastados en este capítulo, las partidas 3161 , "Servicios de telecomunicaciones y 

satélites" (6.5%); 3221 , "Arrendamiento de edificios" (11 .3%); 3271 , "Arrendamientos de activos intangibles" 

(18.8%); 3381 "Servicios de vigilancia" (7.2%); y 3981 , "Impuesto sobre nóminas" (13.6%) representaron 57.5% 

(33,373.8 miles de pesos) de esta suma. 
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Por último, es pertinente cotejar el grado de similitud en la distribución del gasto, entre lo programado en el 

Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el ejercicio fiscal 2022 y lo observado 

al 30 de junio de 2022. 

Gráfica 3 
Ejercicio presupuestado y observado por capítulo de gasto 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2022 
Por cientos 

IJ Presupuesto de Egresos para el IECM 2022 IiI Ejercido por ellECM al Segundo Trimestre de 2022 

54.7 

47.6 

41 .8 

30.3 

12.3 

2.7 
0.8 

1000 "Servicios personales" 2000 "Materiales 
y Suministros" 

3000 "Servicios Generales" 4000 "Transferencias, 

Fuente: Secretaria Administ rativa, Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 
Notas: Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 

Asignaciones, Subsidios 
y otras Ayudas" 

La falta de correspondencia para el capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas", 

cuya participación observada supera lo asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad 

de México para el ejercicio fiscal 2022, obedece a los ritmos propios del programa ordinario de este Instituto 

Electoral y a la menor velocidad del gasto para los demás capítulos. Conforme avance el ejercicio presupuestal , 

la referida brecha tenderá a cerrarse. 
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2.3. Clasificación administrativa 

En este apartado se reporta el gasto al 30 de junio de 2022 , conforme a la clasificación de las unidades 

responsables de gasto del Instituto Electoral, instancias encargadas tanto de ejercer el presupuesto asignado 

como de ejecutar los programas institucionales o específicos, las actividades institucionales que integran el 

Programa Operativo Anual (POA), y determinados procedimientos, La clasificación administrativa se encuentra 

establecida en el Manual de Planeación del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2022. 

El análisis realizado en este apartado también se efectúa para los responsables operativos (RO's) , áreas adscritas 

a las UR's, toda vez que son los ejecutores directos de la batería programática recién referida. Ver el anexo 3. 

Al 30 de junio de 2022, las UR's que registraron mayor gasto fueron la Dirección Ejecutiva de Asociaciones 

Políticas (DEAP), las 33 direcciones distritales, la Unidad Técnica de Servicios Informáticos (UTSI) , las oficinas 

de las personas Consejeras Electorales, esta Secretaría Administrativa , la Dirección Ejecutiva de Organización 

Electoral y Geoestadística (DEOEyG), la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía 

(DEECyCC) y la Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación (DEPCyC) . Reunidas, 

concentraron 85.2% (503,053 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto Electoral al cierre del segundo 

trimestre de 2022. 

El 14.2% (83,060.6 miles de pesos) complementario lo emplearon las otras 9 UR's. En promedio, cada una de 

estas instancias utilizó 1.6% de la proporción referida. La tabla siguiente muestra tanto el gasto efectuado por 

cada una de las 18 UR's como su participación porcentual respecto del total erogado al segundo trimestre de 

2022. 

Tabla 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por unidad responsable de gasto al 30 de junio de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 

Unidad responsable de gasto Monto ~:I~~~!~ 
devengado· 

1. Presidencia del Consejo. 5,516.1 0.9 

2. Consejeros Electorales. 26,081 .1 4.4 

3. Secretaría Ejecutiva. 12,803.6 2.2 
--------~----------~--~~--------------~.----4. Secretaría Administrativa. 36,079.6 6.2 

5. Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía. 13,983.1 2.4 

6. Dirección Ejecutiva de Asociaciones Politicas. 244,119.1 41 .7 
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... Continuación 

I Participación 
. respecto 

Unidad responsable de gasto Monto del total 

devengado* 

7. Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística. 18,712.6 3.2 

8. Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación. 14,164.9 2.4 

9. Unidad Técnica de Comunicación Social y Difusión. 13,377.0 2.3 

10. Unidad Técnica de Servicios Informáticos. 30,619.5 5.2 

11 . Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a Órganos Desconcentrados. 9,11 7.8 1.6 

12. Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos. 12,011.1 2.0 

13. Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo. 7,136.1 1.2 

14. Contralorfa General. 11 ,577.2 2.0 

15. Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos. 5,832.0 1.0 

16. Direcciones Distritales. 113,777.2 19.4 

17. Unidad Técnica Especializada de Fiscalización. 6,005.8 1.0 

18. Unidad Técnica de Género y Derechos Humanos. 5,200.1 0.9 

Total: 586,113.9 100.0 

Fuente: Secretaría Admin istrativa, Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
'Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 

y obras oportunamente contratadas. 

Con cargo a la partida 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público", principalmente, la DEAP empleó 

40.3% (236,272.6 miles de pesos) de lo erogado por este Instituto Electoral en el segundo trimestre de 2022. 

De los 244,119.1 miles de pesos utilizados por la DEAP, 0.6% (1 ,566.8 miles de pesos) correspondió a la propia 

Dirección Ejecutiva; 98.1 % (239,586.8 miles de pesos) , a la Coordinación de Prerrogativas y Partidos Políticos; y 

1.2% (2 ,965.5 miles de pesos), a la Dirección de Quejas. 

Las direcciones distritales fueron responsables de 19.4% (113,777.2 miles de pesos) de los recursos usados por 

el Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. La proporción se utilizó, esencialmente, en la ejecución de los 

programas y proyectos relacionados con las actividades institucionales: "Operación en el ámbito distrital de las 

etapas de la Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022" (37,503.6 miles de pesos) ; y "Operación en 

el ámbito distrital de los programas institucionales" (76,273.6 miles de 1J"'~v.-.II . 
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En promedio, para la "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana de Presupuesto 

Participativo 2022" cada dirección distrital utilizó 1.7% de los 37,503.6 miles de pesos al 30 de junio de 2022. De 

forma similar, a igual fecha , para la "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales", cada 

dirección distrital empleó 1.3% de los 76,273.6 miles de pesos. Ver la gráfica siguiente. 

Gráfica 4 
Participación de las Direcciones Distritales del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

en relación con el total ejercido por el conjunto de ellas, al 30 de junio de 2022 
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Distrito 32 
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(Por cientos) 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos al 30 de junio de 2022. julio de 2022. 
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La Unidad Técnica de Servicios Informáticos utilizó 5.2% (30 ,619.5 miles de pesos) de lo ejercido por el Instituto 

Electoral. La proporción se relaciona con los procesos de mantenimiento y actualización de la infraestructura de 

cómputo y comunicación , de incorporación de nuevas tecnologías, y de sostenimiento y actualización de los 

sistemas administrativos . 
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De los 30 ,619.5 miles de pesos empleados por la UTSI , 52.6% (16,101.7 miles de pesos) corresponde a la 

Dirección de Desarrollo de Sistemas. 

Gráfica 5 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Unidad Técnica 

de Servicios Informáticos al 30 de junio de 2022 
(Por cientos) 

--.;;:--___ Dirección de 
Unidad 
1,776.1 

(5.8) 

Dirección de 
Infraestructura 
e Informática 

12,741 .8 
(41 ,6) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos de cierre al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 

A lo largo del periodo de que se reporta, la Secretaria Administrativa, en conjunto con sus dos direcciones de 

área y la Coordinación de Recursos Humanos, erogó 6.2% (36,079.6 miles de pesos) de lo empleado por este 

Instituto Electoral. 

El gasto referido se efectuó con el propósito de garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del 

órgano autónomo, tales como la organización de los procedimientos de participación ciudadana y su buen 

funcionamiento; el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas; el impulso a la formación y 

desarrollo profesional del personal; y el fortalecimiento del régimen de partidos políticos. Específicamente, lo 

utilizado al 30 de junio de 2022 guarda relación con servicios de gestión financiera y control presupuestal , de 

coordinación y supervisión de las actividades institucionales de carácter administrativo, de planeación estratégica 

y operativa, de operación y control de pago de nóminas, y de mantenimie de los bienes muebles e inmuebles 

de este Instituto Electoral. 
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Del monto empleado por esta UR, 59.3% (21 ,400.4 miles de pesos) guarda relación con las actividades llevadas 

a cabo por la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios (DACPyS); 15.3% (5,508.3 miles de 

pesos) concierne a los trabajos desempeñados por la Dirección de Planeación y Recursos Financieros (DPyRF); 

14.5% (5 ,242.1 miles de pesos) se relaciona con las labores realizadas por las áreas que integran la oficina de la 

Secretaría Administrativa: Coordinación de Gestión y Junta Administrativa ; y 10.9% (3,928.8 miles de pesos) con 

las funciones de la Coordinación de Recursos Humanos. La participación porcentual de lo ejercido por los RO's 

adscritos a la Secretaria Administrativa se muestra en la siguiente gráfica: 

Gráfica 6 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 

de la Secretaría Administrativa al 30 de junio de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

Coordinación de 
Recursos Humanos ____ -=...-_----. 

3,928.8 
(10.9) 

Secretaría 
Administrativa 

5,242.1 
(14.5) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos de cierre al 30 de junio de 2022, julio de 2022 . 
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Las oficinas de las personas Consejeras Electorales emplearon 31 ,597.2 miles de pesos, 5.3% de lo utilizado por 

este Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. En promedio cada una de estas oficinas erogó 80% de la suma 

mencionada. 

La Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística utilizó 3.2% (18,712.6 miles de pesos) de lo 

utilizado por este Instituto Electoral. La proporción se relaciona con la documentación para la Consulta Ciudadana 

sobre Presupuesto Participativo 2022 , el marco geográfico de participación ciudadana y actividades de 

organización electoral y registral. 

De los 18,712.6 miles de pesos empleados por la DEOEyG, 57.8% (10,821.1 miles de pesos) corresponde a la 

Coordinación de Organización Electoral; 35.1 % (6,559.9 miles de pesos) a la Dirección de Geografía y Proyectos 

Especiales; y 7.1 % (1,331.6 miles de pesos) a la Dirección Ejecutiva. 

Gráfica 7 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Dirección 
Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística al 30 de junio de 2022 

(Miles de pesos y por cientos) 

Fuente : Secretaria Administrativa, Saldos de cierre al 30 de junio de 2022 . julio de 2022 . 
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De los 13,983.1 miles de pesos utilizados por la Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Construcción de 

Ciudadanía , 23.6% (3,299.0 miles de pesos) correspondió a la propia Dirección Ejecutiva; 52.7% (7,363.0 miles 

de pesos) , a la Coordinación de Educación Cívica; y 23.8% (3 ,321.1 miles de pesos), a la Coordinación Editorial. 

La distribución porcentual de lo ejercido entre los RO adscritos a esa dirección ejecutiva se muestra en la gráfica 

siguiente. 

Gráfica 8 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Dirección 

Ejecutiva de Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía al 30 de junio de 2022 
(Por cientos) 

Dirección Ejecutiva 23.6 

Coordinación de Educación Cívica 52.7 

Coordinación Editorial 23.8 

Fuente : Secretaria Admin istrativa, Saldos de cierre al 30 de junio de 2022 , ju lio de 2022 . 

La Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación participó con 14,1 464.9 miles de pesos de lo 

ejercido por este Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. De esta suma, la Dirección Ejecutiva utilizó 11.2% 

(1,585.8 miles de pesos) ; la Dirección de Organizaciones de Participación Ciudadana, 52.9% (7,489.1 miles de 

pesos); y la Coordinación de Participación Ciudadana, 35.9% (5,090.0 miles de pesos) . 

SECR ETARíA ADMINISTRATIVA 



IN FORME PR OGRAMÁTICO-PRESUPU ESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

Gráfica 9 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos de la Dirección 
Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación al 30 de junio de 2022 

(Miles de pesos y por cientos) 

7,489.1 
(52.9) 

5,090.0 
(35.9) 

IECM-JAINF048-22 

Dirección Ejecutiva Dirección de Organizaciones de 
Participación Ciudadana 

Coordinación de Participación 
Ciudadana 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos de cierre al 30 de jUntO de 2022, ju lio de 2022 . 

2.4. Clasificación programática 

Resultados, subresultados y actividades institucionales 

Para el periodo que ocupa al presente informe, la estructura programática por resultados comprendió 12 

resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las actividades institucionales llevadas a 

cabo por las UR's del Instituto Electoral de la Ciudad de México, con los objetivos estratégicos del Plan General 

de Desarrollo. Estos resultados se formularon a partir de lo establecido para los fines y acciones institucionales y 

la gestión administrativa, así como a partir de los enfoques de derechos humanos y género. De manera 

complementaria, en un nivel inferior se ubicaron 21 subresultados y 304 actividades institucionales encaminadas 

a garantizar que las acciones emprendidas disfrutasen de la debida coherencia y articulación con la planeación 

de mediano plazo. AI30 de junio de 2022, la distribución por resultado de los 586,113.9 miles de pesos empleados 

por este Instituto Electoral se muestran en el anexo 4 y la tabla de la página 
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Tabla 5 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Resultado al 30 de junio de 2022 
(Miles de pesos y por cientos) 

IECM-JAINF048-22 

Participación 
respecto 

Resultado Monto del total 

01 . Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México. 

02. Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas 
y procedimientos administrativos. 

03. Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos. 

04. Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 

05. Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 

06. Facilitar a la ciudadanía el acceso a la información, 

07. Fomentar la cu ltura de rendición de cuentas. 

08. Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

09. Impulsar la formación y el desarrollo profesional del personal del Instituto 
Electoral de la Ciudad de México. 

10. Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos. 

11 . Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación 
ciudadana. 

12. Asegurar el buen funcionamiento de los órganos de representación ciudadana. 

devengado' 

179,302.0 30.6 

17,172.3 2.9 

31 ,642.0 5.4 

13,206.5 2.3 

0.0 0.0 

3,665.8 0.6 

188.2 0.03 

22,101 .6 3.8 

7,136.1 1,2 

244,058.9 41 .6 

67,640.6 11 .5 

0.0 0.0 

Total: 586,113.9 100,0 

Fuente: Secretari a Administra tiva, Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

'Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras 
oportunamente contratadas. 

De los 586,113.9 miles de pesos erogados por este Instituto Electoral al 30 de junio de 2022, los Resultados 10, 

"Contribuir al fortalecim iento del régimen de partidos políticos"; 01 , "Garantizar el cumplim iento de las actividades 

sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , "Garantizar la organización de los procesos 

electorales y de participación ciudadana"; 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos"; 08 , "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas"; y 02, 

"Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura , sistemas y procedimientos administrat ivos," 

participaron con 95 .9% (561 ,917.4 miles de pesos) del gasto. 

En la gráfica de la página siguiente se muestra la evolución de los 12 Resultados al 30 de junio de 2022. 
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Gráfica 10 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2022, por Resultado 

(Por cientos) 

01 . Garantizar el cumplimiento de las actividades 
sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de Méxicp 

02. Instrumentar acciones de mejora continua a la 
estructura, sistemas y procedimientos administrativos 

03. Fomentar la incorporación y el desarrollo de 
instrumentos tecnológicos 

04. Fortalecer la imagen del Instituto como órgano 
autónomo 

06. Facilitar a la ciudadanía el acceso a la información 

07. Fomentar la cultura de rendición de cuentas 

08. Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y 
prácticas democráticas 

09. Impulsar la formación y el desarrollo profesional del 
personal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

10. Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos 
políticos 

11 . Garantizar la organización de los procesos electorales 
y de participación ciudadana 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos de cierre al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 

99.8 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

Para el Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 96.8% (236 ,272.6 miles de 

pesos) de lo erogado en él (244,058.9 miles de pesos) se efectuó con cargo a la actividad institucional 03, 

"Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos" del Subresultado 13, "Las solicitudes y requerimientos 

de partidos y agrupaciones políticas se atienden con oportunidad y estricto apego a la normatividad aplicable". L 

actividad institucional 02, "Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones" 

consumió 1.4% de lo erogado en el resultado. Dichas actividades representaron 40.9% del total de recursos 

utilizados por este Instituto Electoral al segundo trimestre de 2022. 
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En cuanto al Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la 

Ciudad de México", los montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 179,302.0 miles de pesos 

erogados en él , conciernen a la serie de actividades institucionales 32-64, "Operación en el ámbito distrital de los 

programas institucionales" (42.5%); las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional" 

(14.5%); la 13, "seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios" (5.2%); y la 08, 

"Administrar y coordinar las actividades ejecutivas de la Secretaría y áreas institucionales" (4.2%). La suma de lo 

gastado en las 42 actividades referidas representó 66.4% (119,039.8 miles de pesos) del costo del Resultado 01 , 

"Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", al 30 de junio de 2022; y 20.3% de lo 

ejercido por el órgano autónomo a igual fecha . 

En el Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y procedimientos de participación 

ciudadana", las sumas que explican los 67,640.6 miles de pesos utilizados al30 de junio de 2022 guardan relación 

con 35 actividades institucionales del Subresultado 16, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a 

la organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022": 16, "Materiales 

y documentación consultiva dispuestos para la Consulta de Presupuesto Participativo 2022 y la Consulta de niños, 

niñas y adolescentes" (4.9%) ; 19, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de participación 

ciudadana (Consulta Ciudadana de Presupuesto participativo 2022)" (8.0%); Y 27 a 59, "Operación en el ámbito 

distrital de etapas de la Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022" (55.4%). La suma de estas 

actividades significó 68.3% (46,228.3 miles de pesos) de lo utilizado por el Resultado 11 , "Garantizar la 

organización de los procesos electorales y procedimientos de participación ciudadana" y 7.9% de lo empleado 

por este Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. 

Por lo que respecta al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos", 

91 .2% de los 31 ,642. 0 miles de pesos empleados en éste corresponde a las actividades institucionales 01 , 

"Nuevas tecnologías incorporadas" (13.1 %) Y 02, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y 

de apoyo a la operación realizados" (37.8%) del Subresultado 04, "Los sistemas informáticos están plenamente 

desarrollados y en operación"; así como 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones real izados" (40.3%) del Subresultado 05, "El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta 

con los instrumentos tecnológicos idóneos para el desempeño de sus funciones". Lo usado en estas tres 

actividades constituye 4.9% de lo erogado por este Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. 

Para el Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 76.5% de los 

22,922.5 miles de pesos conciernen a las actividades institucionales 01 , "Educación para la vida en democracia" 

(33.3%); 05, "Realizar acciones de divulgación de los mecanismos e instrumentos de participación ciudadana que 

sean implementados por el Instituto Electoral , así como el principio de corresponsabilidad para impulsar la 

participación de personas habitantes y ciudadanas en sus distintas etapas" (16.6%); 12, "Gestión directiva para 

coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades institucionales de la 
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publicaciones institucionales, ordinario" (11.7%). Lo consumido en estas cuatro actividades corresponde al 2.9 de 

lo utilizado por el órgano autónomo al 30 de junio de 2022. 

En cuanto al Resultado 02, "Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos 

administrativos", la actividad 02, "Brindar la atención correspondiente a los asuntos legales en los que el Instituto 

sea parte o tenga algún interés jurídico a través de sus apoderados en las diferentes instancias locales o federales 

de los asuntos laborales, paraprocesales, penales civiles, administrativos, familiares y amparos" (17.3%) del 

Subresultado 02; actividad 02 , "Recepción , instrucción y resolución de los procedimientos laborales disciplinarios 

promovidos en contra del personal del servicio profesional electoral, rama administrativa y eventual ; recepción y 

trámite de los medios de impugnación presentado en contra de actos o resoluciones del Instituto; coadyuvar en 

la sustanciación, dictaminación y resolución de los procedimientos administrativos sancionadores; y atención a la 

solicitud de opiniones jurídicas" (21 .0%), 03 , "Coadyuvar con todas las áreas del Instituto Electoral para garantizar 

la observancia y aplicación de los principios de legalidad y certeza jurídica en todas la actividades sustantivas y 

administrativas" (20.3%), y 04, "Desarrollar y ejecutar las actividades inherentes a la Subcontraloría de 

responsabilidades e inconformidades" (15.2%). Estas cuatro actividades contribuyeron con 73.7% de los 17,172.3 

miles de pesos empleados en el Resultado 02, "Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura , 

sistemas y procedimientos administrativos". 

El gasto efectuado en los seis resultados restantes ascendió a 24,196.6 miles de pesos y representó 4.1 % de lo 

empleado por el Instituto Electoral de la Ciudad de México. 

Programas generales, institucionales y específicos 

Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos requirieron a lo largo del segundo 

trimestre de 2022 fueron el 22, "Programa institucional de vinculación y fortalecimiento de las asociaciones 

políticas 2022", con 41.4% (242,552.3 miles de pesos) de lo empleado a junio de 2022; el 09 , "Programa general 

de identidad institucional" , con 17.5% (102,392.0 miles de pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo; 02, 

"Programa general de administración de mecanismos e instrumentos de participación ciudadana", con 7.5% 

(44,140.3 miles de pesos) ; el 15, "Programa institucional de uso de instrumentos informáticos 2022", con 4.9% 

(28,843.5 miles de pesos); 04, "Programa General de vinculación institucional", el 3.8% (22,424.9 miles de pesos) ; 

y el14, "Programa Institucional de Uso y Optimización de los Recursos Financieros, Humanos y Materiales 2022", 

con 3.7% (21,400.4 miles de miles de pesos). Lo erogado en los seis programas suma 461 ,753.3 miles de pesos, 

78.8% de lo utilizado por este Instituto Electoral. Ver el anexo 5. 
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Tabla 6 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Programa Institucional al 30 de junio de 2022 

IECM-JAIN F048-22 

Participación 

Programa institucional Monto rdeslPecto
l e tota 

01 , Programa general de organización de procesos electorales. 

02. Programa general de administración de mecanismos e instrumentos 
de participación ciudadana locales. 

03. Programa general de la educación para la vida en democracia. 

04. Programa general de vinculación institucional. 

05. Programa general de la promoción y difusión de los servicios que presta eIIECM. 

06. Programa general de transparencia y rendición de cuentas. 

09. Programa general de identidad institucional. 

10. Programa general de desarrollo del capital humano. 

11, Programa general de calidad. 

12. Programa general de inclusión, igualdad de género y el derecho 
a la no discriminación. 

13. Programa institucional de modernización, simplificación y desconcentración 
administrativa del Instituto Electoral 2022. 

14. Programa institucional de uso y optimización de los recursos financieros , 
humanos y materiales 2022. 

15. Programa institucional de uso de instrumentos informáticos 2022. 

16. Programa institucional de gestión de la rama administrativa 2022. 

17. Programa institucional de gestión del Servicio Profesional Electoral Nacional 
2022. 

18. Programa institucional de las actividades en materia de capacitación para los 
mecanismos de participación ciudadana 2022. 

19. Programa institucional educación cívica y construcción de ciudadania 2022. 

20. Programa institucional participación ciudadana 2022. 

21. Programa institucional de organización y geoestadística electoral 2022. 
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devengado' 

14,208.5 2.4 

44,140.3 7.5 

4,865.8 0.8 

22,424.9 3.8 

18,280.2 3.1 

8,318.1 1.4 

102,392.0 17.5 

6,928.4 1.2 

6,477.2 1.1 

3,609.1 0.6 

282.5 0.0 

21,400.4 3.7 

28,843.5 4.9 

3,142.9 0.5 

2,740.2 0.5 

1,428.7 0.2 

7,363.0 1.3 

7,489.1 1.3 

17,381 .0 3.0 

Continúa .. 
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... Continuación 

ParticipaCión 

Programa institucional Monto ~:rt~~!~ 

22. Programa institucional de vinculación y fortalecimiento de las asociaciones 
políticas 2022. 

23. Programa institucional de promoción y desarrollo de los principios rectores de la 
participación ciudadana 2022. 

24. Programa institucional de capacitación, educación, asesoría y comunicación 
sobre las atribuciones de los órganos de representación ciudadana, organizaciones 
ciudadanas y ciudadanía en general 2022. 

25. Programa institucional de evaluación del desempeño de las Comisiones de 
Participación Comunitaria 2022. 

26. Programa editorial institucional 2022. 

27. Programa interno de auditoria 2022. 

28. Programa institucional de desarrollo archivístico 2022. 

29. Programa específico para el fomento de la participación de las organizaciones 
ciudadanas y los observatorios ciudadanos 2022. 

30. Programa específico de derechos humanos e igualdad de género 2022. 

31. Programa especifico de vinculación con organismos externos 2022. 

242,552.3 

3,661.4 

0.0 

0.0 

3,321 .1 

2,357.1 

3,665.8 

0.0 

5,200.1 

3,640.4 

devengado' 

41.4 

0.6 

0.0 

0.0 

0.6 

0.4 

0.6 

0.0 

0.9 

0.6 

Total: 586,113.9 100.0 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
' Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 
y obras oportunamente contratados. 

En términos de lo gastado, las actividades institucionales con mayor peso relativo dentro del "Programa 

institucional de vinculación y fortalecimiento de las asociaciones políticas 2022" (clave presupuestal 22), fueron 

la 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", que contribuyó con 97.4% 

(236,272.6 miles de pesos) de lo erogado en dicho programa (242 ,552.3 miles de pesos); y la 02, "Fomentar el 

conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones", que explica 1.4% (3,314.1 miles de pesos) de 

lo empleado en el programa. Ambas actividades estuvieron a cargo de la DEAP. Lo erogado en las dos actividades 

institucionales representa 98.8% (239,586.8 miles de pesos) de lo empleado en el programa; y 40.9% de los 

recursos utilizados por este Instituto Electoral. 
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En relación con el "Programa general de identidad institucional" (clave presupuestal 09) , las actividades 

institucionales con mayor importancia relativa dentro de los 102,392.0 miles de pesos empelados en él son la 

serie 32-64, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales" (76,273.6 miles de pesos) ; y 11 , 

"Gestión de la planeación estratégica y operativa del Instituto Electoral de la Ciudad de México" (5,240.0 miles de 

pesos). Estas 34 actividades entrañaron 79.6% (81 ,513.6 miles de pesos) de lo erogado con cargo a dicho 

programa; y 13.9% de lo empleado por este Instituto Electoral. 

En el "Programa general de uso de instrumentos informáticos 2022" (clave presupuestal 15), las actividades 

institucionales más representativas por su magnitud son la 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura 

de cómputo y comunicaciones realizados" (12 ,741 .8 miles de pesos) ; y la 02, "Mantenimiento y actualización de 

los sistemas administrativos y de apoyo a la operación realizados" (11 ,964.3 miles de pesos). Por sí solas , las 

dos actividades concentraron 85.7% del gasto efectuado en el programa y 4.2% de lo ejercido por el órgano 

autónomo. 

Respecto al "Programa general de administración de mecanismos e instrumentos de participación ciudadana 

locales" (clave presupuestal 02) la serie de actividades institucionales 27-59, "Operación en el ámbito distrital de 

las etapas de la Consulta de Presupuesto Participativo 2022" (37,503.6 miles de pesos) ; y 19, "Apoyo a las 

actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana de Presupuesto 

Participativo 2022)" (5 ,426.1 miles de pesos) utilizaron 97.3% (42 ,929.7 miles de pesos) de lo erogado en el 

programa, así como 7.3% de lo gastado por el Instituto Electoral de la Ciudad de México. 

Para el "Programa General de vinculación institucional" (clave presupuestal 04) , las actividades institucionales 

con mayor participación son la 08, "Administrar y Coordinar las actividades ejecutivas de la Secretaría y áreas 

institucionales", que participó con 33.2% (7,441.3 miles de pesos) de lo erogado en el programa; la 01 , "Dirección, 

seguimiento y evaluación de la gestión institucional", que contribuyó con 24.6% (5 ,516 .1 miles de pesos) de lo 

empleado en éste; y la 03, "Supervisión y Evaluación Institucional", que equivale a 19.5% (4,371.4 miles de pesos) 

de lo ejercido en el rubro. Las actividades significaron 77.3% (17,328.8 miles de pesos) de los utilizado en el 

programa. 

En lo concerniente al "Programa Institucional de Uso y Optimización de los Recursos Financieros, Humanos y 

Materiales 2022" (clave presupuestal 14), entre las actividades institucionales que tuvieron mayor incidencia 

destacan la 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2022. (PAAAS), 

aplicado", con 43.2% (9,243.8 miles de pesos) de lo erogado; y la 14, "Seguimiento al Programa Anual de 

Mantenimiento de los bienes muebles e inmuebles propios y arrendados deIIECM", con 36.8% (7,867.7 miles de 

pesos) . La suma de estas dos actividades representa 80.0% de los 21,400.4 miles de pesos devengados en el 

programa; así como 2.9% de los recursos utilizados por el Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. 
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3. Avance programático-presupuestal 

En este apartado se ofrece información cuantitativa y cualitativa sobre el uso racional y transparente de los 

recursos presupuesta les aprobados para la consecución de los objetivos estratégicos y la realización de los 

proyectos que integran los POA, comprendidos en el Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral de la 

Ciudad de México 2020-2023. El propósito es dar a conocer la evolución tanto programática como del ejercicio 

del gasto de este Instituto Electoral en una fecha determinada (30 de junio de 2022) , a efecto de evaluar la 

oportunidad con que los recursos financieros fueron ejercidos y las actividades previstas llevadas a cabo. De esta 

manera, se presentan las principales desagregaciones de gasto por resultado, programa institucional y UR's; y 

se expone el cumplimiento de metas físicas para aquellos conceptos programáticos que más recursos requirieron . 

3.1. Resultados 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, convendrá recordar las Normas y metodología para la 

determinación de los momentos contables de los egresos, emitidas por el CONAC, En ellas, se establece que los 

registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la contabilidad de las transacciones 

de gasto es verificada conforme a la fecha de su real ización , independientemente de su pago. 

Por lo tanto, a lo largo del presente documento se empleará la noción de gasto devengado para determinar los 

avances del período. Dicho concepto puede definirse como el reconocimiento de una obligación de pago a favor 

de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados. Sin 

embargo, para contrastar algunos casos, se utilizará, eventualmente, el momento contable "gasto comprometido", 

que da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto administrativo, u otro instrumento que 

formaliza una relación jurídica con terceros para la adquisición de bienes, la contratación de servicios o la 

ejecución de obras, 

Como se informó en el apartado 1, Avance financiero, al 30 de junio de 2022 el órgano autónomo había erogado 

586,113.9 miles de pesos, lo cual representa un avance financiero de 96 ,5% en relación con lo programado para 

el período. 

De esta manera, al 30 de junio de 2022 el presupuesto no ejercido representó 3.5% (20,963.3 miles de pesos) de 

lo programado para el período. Esta proporción se integra por la diferencia existente entre los momentos de gasto 

comprometido y devengado. Véanse los anexos 2, 3, 4, 5, 8 Y 9. 
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Tabla 7 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2022, por Resultado 

(Miles de pesos y por cientos) 

Resultado Programado Devengado Ejercido Pagado Av(;.~e* Compromisos 

01 . Garantizar el cumplimiento de 
las actividades sustantivas del 188,596.0 179,302.0 179,087.1 171 ,150.9 95.1 188,596.0 Instituto Electoral de la Ciudad de 
México. 
02. Instrumentar acciones de 
mejora continua a la estructura, 17,212.3 17,172.3 17,172.3 16,371 .2 99.8 17,212.3 sistemas y procedimientos 
administrativos. 
03. Fomentar la incorporación y el 
desarrollo de instrumentos 37,921 .1 31,642.0 31 ,087.1 30,514.9 83.4 37,921 .1 
tecnológicos. 
04. Fortalecer la imagen del 13,950.1 13,206.5 13,206.5 12,616.3 94.7 13,949.8 Instituto como órgano autónomo. 
05. Promover la suscripción de 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 acuerdos y convenios. 
06. Facilitar a la ciudadanía el 3,665.8 3,665.8 3,665.8 3,491 .0 100.0 3,665.8 acceso a la información. 
07. Fomentar la cultura ce 188.2 188.2 188.2 188.2 100.0 188.2 rendición de cuentas. 
08. Favorecer el desarrollo de 
conocimientos, valores y prácticas 22,922.5 22,101 .6 22,101 .6 21,114.6 96.4 22,907.1 
democráticas. 
Og. Impulsar la formación y el 
desarrollo profesional del personal 

7,136.1 7,136.1 7,136.1 6,779.2 100.0 7,136.1 del Instituto Electoral de la Ciudad 
de México. 

10. Contribuir al fortalecimiento del 244,058.9 244,058.9 244,058.9 243,705.5 100.0 244,058.9 régimen de partidos politicos. 

11 . Garantizar la organización de 
los procesos electorales y de 71,426.2 67,640.6 67,346.9 64,226.9 94.7 71,426.2 
participación ciudadana. 
12. Asegurar el buen 
funcionamiento de los órganos de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
representación ciudadana. 

Total: 607,077.2 586,113.9 585,050.3 570,158.7 96.5 607,061.5 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 30 de j unio de 2022. julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincid ir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado". 

Para este apartado, únicamente se tomarán en cuenta los seis resultados que requirieron mayor gasto: 

Resultados 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de 

las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , "Garantizar la organización de los 

procesos electorales y de participación ciudadana"; 03 , "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos"; 08 , "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas"; y 02, 

"Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos administrativos". 
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La suma de estos seis resultados representa 95.9% (561 ,917.4 miles de pesos) de lo empleado al 30 de junio de 

2022 por este Instituto Electoral. Ver el anexo 4. 

Para el período enero-junio de 2022, el Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos 

políticos", exhibió un avance en el gasto de 100.0% (244,059.9 miles de pesos) . En efecto, la totalidad de los 

recursos programados de este resultado se encontraba en el momento de gasto devengado. El avance de las 

cinco actividades institucionales constitutivas del Resultado representó 41 .6% de lo empleado por el Instituto 

Electoral al cierre del segundo trimestre de 2022. 

Al 30 de junio de 2022, el Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", 

mostraba una evolución de 95.1 % (179,302.0 miles de pesos) en relación con lo programado para el período. 

De las 56 actividades institucionales para las que se asignaron recursos, 37 acusaron avances por debajo del 

100.0%. La actividad institucional 14, "Seguimiento al Programa anual de mantenimiento de los bienes muebles 

e inmuebles propios y arrendados del IECM", presentó un gasto devengado de 67.7%. Sin embargo, en el 

momento contable "comprometido" el progreso es de 100.0%. El avance en la actividad institucional 

17, "Operación y control de pago de nóminas, prestaciones y enteros institucionales", alcanzó 99.6% de lo 

programado para el período. Por último, la serie de actividades institucionales 32-64, "Operación en el ámbito 

distrital de los programas institucionales" registró un gasto devengado de 99.9%. Lo efectivamente empleado por 

el Instituto Electoral en el Resultado 01 constituyó 30.6% de su presupuesto. 

Para el Resultado 11 "Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana", 94.7% 

(67,640.6 miles de pesos) correspondía a gasto devengado. 

Entre las actividades institucionales del Resultado 11 , con mayor peso relativo respecto al total erogado, destacan 

34 que corresponden al Subresultado 16, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización 

del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022". También sobresalen dos 

actividades del Subresultado 18, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la investigación , 

actual ización , innovación y mejora de los elementos técnico-electorales para la preparación y desarrollo de futuros 

procesos electorales". 

Del Subresultado 16, se tienen la actividad 19, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de 

Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022)" , que exhibió un progreso de 

90.7% (5,426.1 miles de pesos); y la serie 27-59 , "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales, 

en las etapas del Proceso Electoral Local 2020-202", que expuso un desarrollo de 98.5% (37,503.6 miles de 

pesos). 
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Del Subresultado 18, las actividades 02, "Marco geográfico de participación ciudadana 2022, actualizado"; y 05, 

"Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia de organización electoral y 

registral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y las Direcciones Distritales", consignaban 

un avance de 100.0%, 5,274.6 miles de pesos, la primera; 6,179.1 miles de pesos, la segunda. 

Estas actividades involucran 81 .2% (54,923.4 miles de pesos) de lo consumido por el Resultado 11 , "Garantizar 

la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana"; y 9.4% de lo consumido por este 

Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. 

Por lo que respecta al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos", al 

30 de junio de 2022 del presente ejercicio , 83.4% (31 ,642.0 miles de pesos) de lo presupuestado se situaba en 

el momento contable "gasto devengado". El avance sube a 100.0% si se revisa el momento contable "gasto 

comprometido" . 

Las actividades institucionales que contribuyeron al avance presupuestal del Resultado 03 son la 01 , "Nuevas 

tecnologías incorporadas", y la 02, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y de apoyo a la 

operación realizados" del Subresultado 04, "Los sistemas informáticos están plenamente desarrollados y en 

operación". Asimismo, la 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones 

rea lizados", del Subresultado 05, "El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los instrumentos 

tecnológicos idóneos para el desempeño de sus funciones". 

La primera actividad acusó un avance de 100.0% (4 ,137.3 miles de pesos) en relación con lo programado; la 

segunda, uno de 82.9% (11 ,964.3 miles de pesos); y la tercera otro de 77.0% (12,741 .8 miles de pesos) . Al revisar 

la columna de gasto comprometido , las tres actividades citadas presentan una evolución de 100.0% Estas tres 

actividades concentran 91.2% (28,843.5 miles de pesos) de lo consumido por el Resultado y 4.9% de lo utilizado 

por este Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. 

Entre las actividades institucionales del Resultado 08, que pesaron más respecto al total erogado, destacan 

cuatro . La actividad 01 , "Educación para la vida en democracia", exhibe un progreso de 93.3% (7,363.0 miles de 

pesos) ; la 05, "Realizar acciones de divulgación de los mecanismos e instrumentos de participación ciudadana 

que sean implementados por el Instituto Electoral , así como el principio de corresponsabilidad para impulsar la 

participación de personas habitantes y ciudadanas en sus distintas etapas", expone un desarrollo de 100.0% 

(3,661.4 miles de pesos) ; la 12, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 

institucionales de la DEECyCC.", consigna un avance de 1 00.0% (3,299.0 miles de pesos) ; y la 02, "Editar 

publicaciones institucionales (ordinario)" , presenta un avance presupuestal de 89.8% (2,578.1 ) en relación con lo 

programado al segundo trimestre de 2022. 
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En cuanto a las actividades institucionales del Resultado 02, "Instrumentar acciones de mejora continua a la 

estructura, sistemas y procedimientos administrativos", el avance en la actividad 02, "Brindar la atención 

correspondiente a los asuntos legales en los que el Instituto sea parte o tenga algún interés jurídico a través de 

sus apoderados en las diferentes instancias locales o federales de los asuntos laborales, paraprocesales , penales 

civiles, administrativos, familiares y amparos", del Subresultado 02, fue de 100.0% (2 ,962.4 miles de pesos) 

respecto de lo presupuestado de inicio. La actividad 02, "Recepción, instrucción y resolución de los 

procedimientos laborales disciplinarios promovidos en contra del personal del servicio profesional electoral , rama 

administrativa y eventual; recepción y trámite de los medios de impugnación presentado en contra de actos o 

resoluciones del Instituto Electoral; coadyuvar en la sustanciación, dictaminación y resolución de los 

procedimientos administrativos sancionadores; y atención a la solicitud de opiniones jurídicas", del Subresultado 

03, mostró una evolución de 100.0% (3,609.1 miles de pesos) en relación con lo asignado. La actividad 03 , 

"Coadyuvar con todas las áreas del Instituto Electoral para garantizar la observancia y aplicación de los principios 

de legalidad y certeza jurídica en todas la actividades sustantivas y administrativas", del mismo subresultado, 

exhibió un progreso de 98.9% (3,408.9 miles de pesos) . Por último, la actividad 04, "Desarrollar y ejecutar las 

actividades inherentes a la Subcontraloría de responsabilidades e inconformidades", ofreció un avance 

equivalente al 100.0% (2 ,578.1 miles de pesos) de lo asignado. 

La suma de lo gastado en dichas actividades al 30 de junio. de 2022 representó 76.5% (16,901 .5 miles de pesos) 

del costo del Resultado 02, "Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos 

administrativos" (17,172.3 miles de pesos); y 2.9% de lo ejercido por el Instituto Electoral a igual fecha . 

3.2. Programas institucionales 

Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos requirieron a lo largo del segundo 

trimestre de 2022 fueron el 22, "Programa institucional de vinculación y fortalecimiento de las asociaciones 

políticas 2022", con 41.4% (242,552.3 miles de pesos) de lo empleado a junio de 2022; el 09 , "Programa general 

de identidad institucional", con 17.5% (102,392.0 miles de pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo; e115, 

"Programa institucional de uso de instrumentos informáticos 2022", con 4.9% (28,843.5 miles de pesos); el 02 , 

"Programa general de administración de mecanismos e instrumentos de participación ciudadana", con 7.5% 

(44,140.3 miles de pesos); el 04, "Programa General de vinculación institucional", con 3.8% (22,424.9 miles de 

pesos) ; y el 14, "Programa Institucional de Uso y Optimización de los Recursos Financieros, Humanos y 

Materiales 2022, con 3.7% (21,400.0 miles de pesos) de lo empleado al 30 de junio de 2022. Lo erogado en los 

seis programas suma 461,753.3 miles de pesos, 78.8% de lo utilizado por el Instituto Electoral. Ver el anexo 5. 

El avance presupuestal de estos programas en la fase de devengado fue de 100.0% (242,552.3 miles de pesos) ; 

99.8% (102,392.0 miles de pesos); 79.2% (28,843.5 miles de pesos) ; 97.0% (44,140.3 miles de pesos) ; 99.1 % 

(22,424.9 miles de pesos) ; y 70.6% (21,400.4 miles de pesos) , res,pelctlv'arrlEtt'l te Ver la tabla siguiente. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JU NIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

Tabla 8 
Avance presupuestal del Instituto Electora l de la Ciudad de México al 30 de junio de 2022, por Programa 

Institucional 
(Mi les de pesos y por cientos) 

, A * 
Programa Programado Devengado Ejercido Pagado v¡!2¡e Compromisos 

01. Programa General de 
administración de 14,208.5 14,208.5 14,208.5 13,511.9 100.0 14,208.5 procesos electorales 
locales. 

02. Programa General de 
ad ministración de 
mecanismos e 45,496.4 44,140,3 43,846.6 43,176.2 97.0 45,496.4 instrumentos de 
participación ciudadana 
locales. 

03. Programa General de 
la educación para la vida 4,865.8 4,865.8 4,865.8 4,653.2 100.0 4,865.8 
en democracia. 

04. Programa General de 
22,624.9 22,424.9 22,424.9 21 ,344.0 99.1 22,624.9 vinculación institucional. 

05. Programa General de 
la promoción y difusión de 19,023.8 18,280.2 18,280.2 17,419.8 96.1 19,023.8 
los servicios que presta el 
IECM. 

06. Programa General de 
transparencia y rendición 8,318.1 8,318.1 8,318.1 7,963.0 100.0 8,318.1 
de cuentas. 

09. Programa General de 
102,612.4 102,392.0 102,392.0 97,602.2 99.8 102,612.4 identidad institucional. 

10. Programa General de 
desarrollo del capital 6 ,945.1 6,928.4 6,928.4 6,585.6 99.8 6,945.1 
humano. 

11 . Programa general de 6,476.1 6,477.2 6,477.2 6,160.8 100.0 6,476.1 cal idad. 

12. Programa general de 
inclusión, igualdad de 

3,609.1 3,609.1 3,609.1 3,423.7 100.0 3,609.1 género y el derecho a la 
no discriminación. 

13. Programa Institucional 
de Modernización, 
Simplificación y 

282 .5 282.5 282.5 273.2 100.0 282.5 Desconcentración 
Administrativa del 
Instituto Electoral 2022. 

Continúa .. 
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... Continuación 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado AV(~ie' Compromisos 

14. Programa Institucional 
de Uso y Optimización de 
los Recursos Financieros, 30,297.3 21,400.4 21,185.5 20,726.1 70.6 30,297.3 
Humanos y Materiales 
2022. 

15. Programa Institucional 
de Uso de Instrumentos 36,435.7 28.843.5 28.288.6 27,844.6 79.2 36,435.7 
Informáticos 2022. 

16. Programa Institucional 
de Gestión de la Rama 3,142.9 3,142.9 3,142.9 2,984.8 100.0 3,142.9 
Administrativa 2022. 

17. Programa Institucional 
de Gestión del Servicio 

2,740.2 2,740.2 2,740.2 2,611 .0 100.0 2,740.2 
Profesional Electoral 
Nacional 2022. 

18. Programa Institucional 
de las Actividades en 
materia de Capacitación 1,428.7 1,428.7 1,428.7 1,376.4 100.0 1,428.7 
para los Mecanismos de 
Participación Ciudadana 
2022. 

19. Programa Institucional 
Educación Civica y 

7,890.3 7,363.0 7,363.0 7,031.6 93.3 7,874.8 
Construcción de 
Ciudadanía 2022. 

20. Programa Institucional 
Participación Ciudadana 7,489.1 7,489.1 7,489.1 5,623.8 100.0 7,489.1 
2022. 

21. Programa Institucional 
de Organización y 

18,478.6 17,381 .0 17,381 .0 16,695.6 94.1 18,478.6 
Geoestadística Electoral 
2022. 

22. Programa institucional 
de Vinculación y 
Fortalecimiento de las 242,552.3 242,552.3 242,552.3 242,257.7 100.0 242,552.3 
Asociaciones Polfticas 
2022. 

23. Programa Institucional 
de Promoción y 
Desarrollo de los 3,661.4 3,661.4 3,661.4 3,492.7 100.0 3,661.4 
Principios Rectores de la 
Participación Ciudadana 
2022. 

Continúa .. 
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... Continuación 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado AVr2~e' Compromisos 

24. Programa 
Institucional de 
Capacitación , 
Educación, Asesoria y 
Comunicación Sobre 
las Atribuciones de los 
Órganos de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Representación 
Ciudadana. 
Organizaciones 
Ciudadanas y 
Ciudadanla en General 
2022. 

25. Programa 
Institucional de 
Evaluación del 
Desempeño de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Participación 
Comunitaria 2022. 

26 . Programa Editorial 3,634.8 3,321 .1 3,321.1 3.215.4 91.4 3,634.8 
Institucional 2022. 

27 . Programa Intemo de 2,357.1 2,357.1 2,357.1 2,251.5 100.0 2,357.1 
Auditoria 2022. 

28. Programa 
Institucional de 3,665.8 3,665.8 3,665.8 3,491 .0 100.0 3.665.8 
Desarrollo Archivistico 
2022. 

29. Programa 
Especifico para el 
fomento de la 
participación de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
organizaciones 
ciudadanas y los 
observatorios 
ciudadanos 2022. 

30. Programa 
Especifico de Derechos 5,200.1 5,200.1 5,200.1 4,963.5 100.0 5,200.1 Humanos e Igualdad de 
Género 2022. 

31 . Programa 
Especifico de 
Vinculación con 3,640.4 3,640.4 3,640.4 3,479 .6 100.0 3,640.1 
Organismos Externos 
2022. 

Total: 607,077.2 586,113.9 585,050.3 570,158.7 96.5 607,061 .5 , , 

Fuente: Secretaria Administrativa. Saldos al 30 de junio de 2022. julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
'Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 
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Por lo que se refiere al programa institucional 22, "Vinculación y fortalecimiento de las asociaciones políticas", 

100.0% (242,552.3 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de gasto 

devengado. 

Las actividades institucionales con mayor peso relativo dentro del programa institucional 22, "Vinculación y 

Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", fueron la 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos 

políticos"; y la 02, "Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones", del 

Subresultado 13. Las actividades citadas registraron un avance de 100.0%. Lo erogado en ambas actividades 

institucionales representa 40.9% (239,586.8 miles de pesos) de los recursos utilizados por este Instituto Electoral. 

En el caso del Programa general 09, "identidad institucional", la serie de actividades 32-64, "Operación en el 

ámbito distrital de los programas institucionales" mostró un avance presupuestal de 99.9%. Por lo que respecta a 

la actividad institucional 11 , "Gestión de la planeación estratégica y operativa del Instituto Electoral de la Ciudad 

de México", la evolución fue de 100.0%. Estas 34 actividades entrañan 79.6% (81 ,513.6 miles de pesos) de lo 

erogado con cargo a dicho programa; y 13.9% de lo ocupado por este Instituto Electoral. 

El Programa institucional 15, "Uso de instrumentos informáticos 2022", en su conjunto, presentó un gasto 

devengado de 79.2% (28,843.5 miles de pesos). Las actividades que más incidieron en el avance del gasto fueron 

la 02, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y de apoyo a la operación realizados", que 

acusó un progreso de 82 .9%; y la 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones realizados", que observó una evolución de 77.0%. Estas actividades sign ifican 85.7% de lo 

empelado en el programa y 4.2% de lo gastado por el Instituto Electoral durante el segundo trimestre de 2022. 

El avance presupuestal del "Programa general de administración de mecanismos e instrumentos de participación 

ciudadana" (clave presupuestal 02) fue de 97.0% (44,140.3 miles de pesos). La serie de actividades 27-59 exhibió 

un progreso de 98.5%; la evolución de la actividad institucional 19, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir 

ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022)" fue de 90.7%. 

Las 34 actividades institucionales representan 97.3% (42,929.7 miles de pesos) de lo utilizado en el programa y 

7.3% de lo dispuesto por el órgano autónomo al 30 de junio de 2022. 

En cuanto al "Programa General de vinculación institucional" (clave presupuestal 04) , éste presentó un progreso 

en relación con lo presupuestado de origen de 99.1 % (22,424.9 miles de pesos) . Las actividades institucionales 

08, "Administrar y Coordinar las actividades ejecutivas de la Secretaría y áreas institucionales" presentó un 

avance de 97.9% (7,441 .3 miles de pesos); la 01, "Dirección, seguimiento y evaluación de la gestión institucional" 

exhibió un progreso de 100.0% (5 ,516.1 miles de pesos) ; y la 03, "Supervisión y Evaluación Institucional" mostr ' 

un avance de 100.0% (4,371.4 miles de pesos) de lo programado para el segundo trimestre de 2022. La suma de 

las tres actividades representó el 77.3% de lo erogado en el programa. 
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El "Programa Institucional de Uso y Optimización de los Recursos Financieros, Humanos y Materiales 2022" ( 

clave presupuestal 14) al 30 de junio de 2022 registró un avance presupuestal del 70.6% (21 ,400.4 miles de 

pesos). Las actividades que más incidieron en el fueron la 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios 2022. (PAAAS) , aplicado" que registró una evolución de 100.0% (9,243.8 miles de 

pesos) ; y la 14, "Seguimiento al Programa Anual de Mantenimiento de los bienes muebles e inmuebles propios y 

arrendados deIIECM" alcanzó únicamente un progreso de 67.7% (7 ,867.7 miles de pesos) . La suma de estas 

dos actividades representó el 80.0% del total erogado en el programa y el 2.9% de lo ejercido por el Instituto al 

cierre del segundo trimestre de 2022. 

3.3. Unidades responsables de gasto 

Al 30 de junio de 2022 , el Instituto Electoral de la Ciudad de México devengó 586,113.9 miles de pesos. Dicho 

importe significa un avance de 96.5% respecto de lo programado al segundo trimestre de 2022. De acuerdo con 

lo informado en el apartado 2.3, Clasificación administrativa, de este documento, las UR's que registraron mayor 

gasto fueron la DEAP, las 33 direcciones distritales, las oficinas de las personas Consejeras Electorales, la 

Secretaría Administrativa , la DEOEyG, la DEECyCC, la DEPCyC y la UTSI. En conjunto, estas instancias 

emplearon 88.2% (51 7,218.2 miles de pesos) de dicha suma. Ver los anexos 3 y 9, Y la tabla siguiente. 

Tabla 9 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2022, por Unidad 

Responsable de Gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

Unidad Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado AVr2fe* Compromisos 

01 . Presidencia 5,516.1 5,516.1 5,516.1 5,265.0 100.0 5,516.1 
del Consejo. 

02. Consejeros 26,081 .1 26,081 .1 26,081 .1 24,759.7 100.0 26,081 .1 
Electorales. 

03. Secretarra 
12,963.5 12,803.6 12,803.6 12,182.9 98.8 12,963.5 

Ejecutiva. 

04. Secretaría 44,993.2 36,079.6 35,864.7 34,766.3 80.2 44,993.2 
Administrativa . 

05. Dirección Ejecutiva 
de Educación Crvica 14,824.1 13,983.1 13,983.1 13,401.4 94.3 14,808.7 Construcción de 
Ciudadanra. 

06. Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones 244,119.1 244,119.1 244,119.1 243,756.6 100.0 244,1 19.1 
Políticas. 

Continua .. 
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Unidad Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado AV¡!2fe' Compromisos 

07. Dirección Ejecutiva 
de Organización 19,810.2 18,712.6 18,712.6 17,977.6 94.5 19,810.2 
Electoral y 
Geoestadistica. 

08. Dirección Ejecutiva 
de Participación 14,164.9 14,164.9 14,164.9 11,989.6 100.0 14,164.9 
Ciudadana y 
Capacitación. 

09. Unidad Técnica 
de Comunicación Social 14,677.4 13,377.0 13,377.0 13,007.8 91 .1 14,677.4 
Y Difusión. 

10. Unidad Técnica 
de Servicios 38,211 .8 30,619.5 30,064.7 29,533.4 80.1 38,211 .8 
Informáticos. 

11 . Unidad Técnica de 
Archivo, Logística y 9,464.1 9,117.8 9,117.8 8,681 .1 96.3 9,464.1 
Apoyo a Órganos 
Desconcentrados. 

12. Unidad Técnica de 12,051 .1 12,011 .1 12,011 .1 11,420.3 99.7 12,051 .1 
Asuntos Juridicos. 

13. Unidad Técnica del 
Centro de Formación y 7,136.1 7,136.1 7,136.1 6,779.2 100.0 7,136.1 
Desarrollo. 

14. Contraloría Interna. 11 ,577.2 11 ,577.2 11 ,577.2 11,056.9 100.0 11,577.2 

15. Unídad Técnica de 
Vinculación con 5,890.1 5,832.0 5,832.0 5,593.5 99.0 5,889.8 
Organismos Externos. 

16. Direcciones 114,392.5 113,777.2 113,483.5 109,294.5 99.5 114,392.5 
Distritales. 

17. Unidad Técnica 
Especializada de 6,004.7 6,005.8 6,005.8 5,729.5 100.0 6,004.7 
Fiscalización. 

18. Unidad Técnica de 
Género y Derechos 5,200.1 5,200.1 5,200.1 4,963.5 100.0 5,200.1 
Humanos. 

Total: 607,077.2 586,113.9 585,050.3 570,158.7 96_5 607,061 .5 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 

Respecto de lo presupuestado de origen, del cuadro anterior se desprende que ocho UR's ejercieron el 100.0% 

de los recursos programados, ocho se encuentran por arriba del 90.0% de y dos más por debajo de este 

nivel. Ver la gráfica de la página siguiente. 
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Gráfica 11 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 30 de junio de 2022, por Unidad Responsable 
(Por cientos) 

Presidencia del Consejo 

Consejeros Electorales 

Secretaría Ejecutiva 

Secretaría Administrativa 

DEECyCC 

DEAP 

DEOEyG 

DEPCyC 

UTCSyD 

UTSI 

UTALAOD 

UTAJ 

UTCFyD 

Contraloría Interna 

UTVOE 

Direcciones Distritales 

UTEF 

UTGyDH 

Fuente: Secretaria Administrat iva , Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 
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Con base en la noción de gasto devengado, al concluir el segundo trimestre de 2022, la DEAP registraba un 

avance presupuestal de 100,0%. Los 239,586.8 miles de pesos ejercidos por la Coordinación de Prerrogativas y 

Partidos Políticos representan un progreso de 100.0% en relación con el programa y una proporción de 98.1 % 

respecto de lo utilizado por la DEAP (244,119.1 miles de pesos), entre enero-junio de 2022. 

Las direcciones distritales llevan utilizado 99.5% (113,777.2 miles de pesos) de lo presupuestado para el segundo 

trimestre (114,392.5 miles de pesos). 

Las oficinas de las personas Consejeras Electorales mostraron un avance presupuestal de 100.0% (31 ,597.1 

miles de pesos) . 

Por su parte , la Secretaría Administrativa consignaba un avance de 80.2% (36,079.6 miles de pesos) respecto de 

lo previsto para el período. La Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios mostraba una evolución 

de 70.6% en relación con el presupuesto original. 

En lo concerniente a la Unidad Técnica de Servicios Informáticos esta presentó una evolución de 80.1 % (30,619.5 

miles de pesos) de los 38,211 .8 miles de pesos originalmente presupuestados. 

En cuanto a la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística exhibió un progreso de 94.5% 

(18,712.6 miles de pesos) en relación con lo establecido en el programa. 

La Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía registró un avance al 30 de junio de 

2022 de 94.3% (13,983 .1 miles de pesos) . 

Finalmente, la Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación tuvo un desarrollo de 100.0% 

(14,164.9 miles de pesos) respecto de lo presupuestado al30 de junio de 2022. 

3.4. Cumplimiento de metas físicas 

De conformidad con la apertura programática que el Consejo General aprobó mediante el acuerdo 

número IECM/ACU-CG-344/2021 del 29 de octubre de 2021 , se vinculó el presupuesto anual del Instituto 

Electoral de la Ciudad de México a la ejecución de 304 actividades institucionales. Por medio del acuerdo número 

I ECM/ACU-CG-015/2022 del15 de enero de 2022, fueron aprobados los ajustes y modificaciones al presupuesto, 

que resultaron en la confirmación de las 304 actividades institucionales (192 con suficiencia presupuestal) . Con 

la finalidad de medir el grado de cumplimiento de las 192 actividades se estableció una serie de metas físicas, 

cuyo seguimiento, a lo largo del ejercicio de 2022, tendrá una periodicidad trimestral. Se sugiere revisar el anexo 

AE2 (electrónico). 
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Para esta ocasión se complementa la información con el anexo electrónico AE1 . "Ejercicio del Gasto por Capítulo 

y Partida, así como por Área Responsable". La información adicional relaciona las actividades institucionales 

consignadas en las fichas POA y las partidas presupuesta les utilizadas en cada una de éstas. 

De los 586,113.9 miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de junio de 2022, los Resultados 10, "Contribuir 

al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11, "Garantizar la organización de los procesos electorales y de 

participación ciudadana" ; 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos", 08, 

"Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas"; y 02, "Instrumentar acciones de 

mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos administrativos", participaron con 95.9% (561 .917.4 

miles de pesos) . 

En términos del importe ejercido, a continuación se refiere el avance programático de las 88 actividades 

institucionales más significativas de los seis resultados expuestos en el apartado 2.4, Clasificación programática, 

de este informe. En conjunto, las 88 actividades representan 79.0% (463,262.6 miles de pesos) de lo erogado a 

junio de 2022 . 

Conviene aclarar que los sustantivos que aparecen entre paréntesis indican la unidad de medida establecida para 

determinar el grado de avance de las acciones, labores, trabajos o tareas que conforman las actividades 

institucionales. 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento 
del régimen de partidos políticos" 

Actividad Institucional 02, "Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones". La 

actividad involucra seis acciones, a saber: atender a las asociaciones políticas en materia de obligaciones y 

normatividad aplicable, a efecto de reducir el margen de error e incumplimiento (asesoría); informar del 

seguimiento de las obligaciones de las asociaciones políticas y de la unidad responsable (informe) ; análisis 

estatutario derivado de la integración de los órganos directivos de las asociaciones políticas, a efecto de 

inscribirlos en los libros respectivos (inscripción) ; informar sobre el seguimiento a los proyectos orientados al 

fortalecimiento del régimen democrático de las asociaciones políticas que han sido propuestos (informe); informar 

sobre el seguimiento, en su caso, de las tareas respectivas a la organización de la elección de dirigentes de 

partidos políticos de la Ciudad de México (informe); e informar sobre la atención de las solicitudes que sean 

presentadas para la constitución de nuevas agrupaciones políticas locales (informe) . En todos los casos se 

cumplió lo programado para el segundo trimestre de 2022 . 

Actividad institucional 03 , "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos". La actividad comprende las 

cinco acciones siguientes: determinar el financiamiento público de los partidos políticos de la Ciudad de México 

(documento) ; proponer los anteproyectos de acuerdo del CGIECM , respecto al público directo para 
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2022 (informe) ; ministrar a los partidos políticos el financiamiento para el sostenimiento de actividades ordinarias 

permanentes (ministración); ministrar a los partidos políticos el financiamiento para las actividades específicas, 

como entidades de interés público (min istración) ; y seguimiento a las sanciones impuestas por los Consejos 

Generales del IECM y del INE a los partidos políticos de la Ciudad de México que afecten sus ministraciones 

(seguimiento a sanciones) . El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de origen . 

La suma de las dos actividades institucionales representó 98.2% de lo usado al 30 de junio de 2022 en el 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; y 40.9% de los recursos utilizados 

por este Instituto Electoral a la misma fecha. 

Resultado 01 , "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

Actividades institucionales 32-64, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales". Comprenden 

lo siguiente: mantener actualizada la base de datos sobre los avances del cumplimiento del Calendario Anual de 

Actividades para los órganos desconcentrados (base de datos) ; y presentar un informe trimestral de actividades 

de los programas y acciones realizadas respecto a educación cívica, capacitación electoral , organización , 

geografía, estadística electoral y aplicación de recursos financieros(informe). En las 33 actividades institucionales 

se logró un avance de 99.9%, respecto a lo programado de origen . 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Se encuentran conformadas por 

acciones tales como: participar y contribuir en las sesiones del Consejo General (acta) ; convocar y llevar a cabo 

las sesiones de las Comisiones y/o Comités que presida (acta) ; participar y contribuir en las Comisiones y/o 

Comités en los que sea integrante (sesión); desarrollar las actividades inherentes a las Comisiones y/o Comités 

que preside (informe) ; desarrollar las actividades y reuniones inherentes a los grupos de trabajo, que se creen 

para tratar asuntos relativos a las actividades institucionales (reunión) ; y Eficacia sobre la información que se 

proporcione a los medios de comunicación en entrevistas, relacionadas con las actividades institucionales 

(entrevista). Los avances en todas las actividades corresponden a las metas planteadas para el período. 

Actividad institucional 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 2022 

(PAAAS)". Entraña las siguientes tres acciones: actualizar los criterios y métodos para la formulación del PAAAS, 

que permitan a las unidades responsables programar eficientemente sus requerimientos al vincularlos con sus 

programas, resultados y subresultados con la calendarización conforme a sus fichas descriptivas de la actividad 

institucional (informe) ; supervisar que las unidades responsables emitan oportunamente sus requerimientos 

conforme a las actividades y calendario establecidos en el PAAAS (informe) ; y emitir, en su caso, 

recomendaciones sobre los requerimientos que las unidades responsables soliciten fuera de lo establecido en e 

PAAAS (informe). En esta actividad institucional se logró lo programado para e trimestre. 
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Actividad institucional 08 , "Administrar y coordinar las actividades ejecutivas de la Secretaría y áreas 

institucionales". La actividad involucra siete acciones, a saber: informar al Consejo General de las actividades que 

llevan a cabo las áreas adscritas a la Secretaría Ejecutiva (informe) ; dar seguimiento y supervisar el cumplimiento 

de los programas y actividades de las direcciones ejecutivas, unidades técnicas y órganos desconcentrados, 

incluidas aquellas encaminadas a la promoción y protección de los derechos humanos (informe); eficacia en el 

apoyo proporcionado en sesiones del Consejo General (sesión) ; asistencia a las Comisiones y Comités (sesión); 

informar al Consejo General sobre las resoluciones y cumplimento de acuerdos (informe); seguimiento del servicio 

de mensajería (informe) ; y elaboración del informe de convenios de colaboración firmados por ellECM (informe), 

El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de origen. 

El conjunto de lo gastado en las 42 actividades institucionales significó 66.4% del costo del Resultado 01 , 

"Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", al 30 de junio de 2022; y 20.3% de lo 

ejercido por este Instituto Electoral a igual fecha. 

Resultado 11, "Garantizar la organización de los procesos electorales 
y procedimientos de participación ciudadana" 

Actividad institucional 16, "Materiales y documentación consultiva dispuestos para la Consulta de Presupuesto 

Participativo 2022 y la Consulta de niñas, niños y adolescentes". Comprende las tres acciones siguientes: elaborar 

los diseños de documentación consultiva a utilizarse en la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 

2022 (documentación electiva); contar con los materiales consultivos, en su caso, producidos, rehabilitados y/o 

acondicionados a utilizarse en la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2022, considerando los 

aditamentos en materia de Derechos Humanos (material electoral) ; verificar las condiciones de las bodegas 

distritales y espacios de almacenamiento de materiales (informe). Lo logrado coincide con lo programado. 

Actividad institucional 19, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadana 

(Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022)", La actividad se encuentra integrada por siete acciones: 

elaborar informes sobre la emisión de boletines, comunicados de prensa y notas informativas (informe); elaborar 

informes sobre la gestión de inserciones en medios de comunicación impresos y electrónicos, virtuales, en internet 

y redes sociales (informe); elaborar informes de la cobertura de los eventos institucionales internos y externos 

(informe); elaborar informes de la actualización de contenidos en el sitio web institucional (Informe) ; elaborar 

informes de los contenidos de mensajes a difundir en las cuentas institucionales de redes sociales (informe) ; 

elaborar informes de las transmisiones por Circuito Cerrado de Televisión , Internet e Intranet de sesiones de 

comisiones, comités y eventos (informe) ; y elaborar informes sobre la organización de eventos para difundir y 

promover la participación de la ciudadanía (informe), La actividad mostró un avance de 90.7%, 

Actividades institucionales 27-59, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta de Presupuesto 

Participativo 2022". La actividad comprende dos acciones a saber: mantener a alizada la base de datos sobre 

los avances del cumplimiento del Calendario Anual de Actividades para los Órg 
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relacionadas con el desarrollo de los mecanismos de Participación Ciudadana 2022 (base de datos) ; y presentar 

informe trimestral de actividades de los programas, acciones y aplicación de recursos financieros, respecto al 

desarrollo de los mecanismos de Participación Ciudadana 2022 (informe), El avance de las actividades guarda 

correspondencia con lo establecido de origen. 

Las 35 actividades institucionales referidas, representan 68,3% de lo empleado en el Resultado 11 , Y 7.9% de lo 

erogado por este Instituto Electoral a junio de 2022, 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo 
de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01 , "Nuevas tecnologías incorporadas", correspondiente al Subresultado 04, "Los sistemas 

informáticos están plenamente desarrollados y en operación". La actividad se encuentra integrada por una acción : 

gestionar infraestructura y sistemas informáticos actualizados con nuevas tecnologías (actualización) . No se 

programó reporte de actividades para el segundo trimestre de 2022. 

Actividad institucional 02, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y de apoyo a la operación 

realizados", Se encuentra conformada por acciones tales como: implementar mejoras en los sistemas 

administrativos y de apoyo a la operación actualizados (actualización) ; y realizar los mantenimientos a los 

sistemas administrativos y de apoyo a la operación realizado (mantenimiento). Los avances en las dos acciones 

corresponden a las metas planteadas para el período, 

Actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones 

realizados" del Subresultado 05 "El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los instrumentos 

tecnológicos idóneos para el desempeño de sus funciones". Se integra por las siguientes acciones: realizar el 

mantenimiento preventivo y correctivo a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados 

(mantenimiento) ; gestionar la infraestructura de cómputo y comunicaciones actualizada (actualización) ; y brindar 

atención a usuarios optimizada (servicio). La actividad tuvo un avance del 77,0% , 

Lo usado en estas tres actividades representó 4,9% de lo erogado por el órgano autónomo al 30 de junio de 2022. 

Resultado 08, Favorecer el desarrollo de conocimientos, 
valores y prácticas democráticas 

Actividad Institucional 08, "Educación para la vida en democracia", La actividad se encuentra integrada por las 

veintiún acciones siguientes: organizar la consulta para niñas, niños y adolescentes (consulta); mantener 

actualizada la página Web y las redes sociales de la Ludoteca Cívica (publicación) ; realizar acciones educativas 

desde el ámbito distrital (taller); realizar el taller de producción multimedia "Lucinito" (material didáctico); fortalecer 

la difusión de las acciones institucionales en el espacio dellECM en KidZania (módulo); elaborar el 2°, Informe 

sobre cultura cívica en la Ciudad de México (informe) ; realizar acciones de nr",,.,..,r'/"''''n de los derechos de los 

grupos de atención prioritaria (evento) ; implementar acciones para la n r ::,r-tir\::l\ 
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derechos humanos como forma de incidir en el aprovechamiento responsable de los bienes comunes de la Ciudad 

de México (evento) ; organizar un parlamento abierto con temas relacionados con educación cívica (evento) ; 

generar un medidor de la información pública a disposición de la ciudadania Transparentómetro (documento) ; 

asesorar y coadyuvar en la organización de procesos electivos en entornos escolares (evento) ; suscribir y ejecutar 

los programas anuales de trabajo entre el IECM y las alcaldías, en el marco de los convenios especifico s de 

colaboración (programa de trabajo) ; organizar el concurso juvenil de deliberación pública (evento) ; colaborar en 

la realización del modelo de naciones unidas para debate de órganos colegiados, que se identifica como INMUN 

(evento) ; formar a la niñez y juventudes para el conocimiento y ejercicio del derecho a la observación electoral a 

través de la plataforma multimedia interactiva Ciudad KeVé (documento) ; organizar el concurso literario infantil y 

juvenil (evento) ; abrir espacios de reflexión y debate para instituciones públicas, partidos políticos , organizaciones 

civiles y ciudadanía en general (evento) ; formar promotoras y promotores ciudadanos (servicio social) ; realizar 

intervenciones educativas de la Ludoteca Cívica en entornos escolares, con enfoque integral (taller) ; realizar 

jornadas para impulsar el vínculo entre la ciudadanía y organizaciones de la sociedad civil (evento); y organizar 

el concurso de ensayo (evento) . En quince de las veintiún acciones no se programó actividad para el segundo 

trimestre de 2022 . La actividad alcanzó un avance de 93.3%. 

Actividad institucional 05, "Realizar acciones de divulgación de los mecanismos e instrumentos de participación 

ciudadana que sean implementados por el Instituto Electoral , asi como el principio de corresponsabilidad para 

impulsar la participación de personas habitantes y ciudadanas en sus distintas etapas". La actividad prevé las 

siguientes acciones: elaboración, al trimestre, de 300 materiales en formato digital o físico, en función de la 

suficiencia presupuestal, para divulgar e informar a la población acerca de los mecanismos de participación 

ciudadana e instrumentos de democracia participativa a implementarse, tales como infografías, videos, 

publicaciones, folletos, cuadernillos, agenda ciudadana, libretas, entre otros (publicación); dar respuesta, 

anualmente, a 40 inquietudes ciudadanas, en materia de participación ciudadana, que sean formuladas a través 

de redes sociales y de la Plataforma Digital de Participación Ciudadana (asesoría); implementar, anualmente, 4 

acciones formativas orientadas al fomento e identificación de la corresponsabilidad como principio rector de la 

participación ciudadana , asi como el conocimiento de los mecanismos de democracia directa e instrumentos de 

democracia participativa a implementarse durante el año (evento); atender, anualmente, 4 solicitudes de 

capacitación orientadas al conocimiento e identificación de la corresponsabilidad como principio rector de la 

participación ciudadana , así como el conocimiento de los mecanismos de democracia directa e instrumentos de 

democracia participativa a implementarse durante el año (evento) ; y organizar e implementar, en puntos de 

afluencia ciudadana , 4 acciones de divulgación de los mecanismos de participación ciudadana e instrumentos de 

democracia participativa a implementarse en 2022 (evento). Los avances en las cinco acciones corresponden a 

las metas planteadas para el período. 
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Actividad institucional 12, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 

institucionales de la DEECyCC". Incluye cuatro acciones a saber: elaborar el informe de actividades de la 

DEECyCC. (informe); elaborar el informe sobre el avance programático presupuestal de la DEECyCC (informe); 

coordinar, supervisar y presentar a la DEECyCC el Programa Institucional de Educación Cívica y Construcción 

de Ciudadanía 2023 (programa de trabajo) ; y coordinar, supervisar y presentar el Programa Editorial Institucional 

2023 (programa de trabajo) . La actividad mostró un avance de 100.0%. 

Actividad institucional 02 , "Editar publicaciones institucionales (ordinario)". La actividad consta de las cuatro 

acciones siguientes: asesorar a las áreas en materia editorial sobre sus necesidades de servicios de edición y 

publicaciones durante el proceso anual de planeación programática presupuestal (informe); elaborar y dar 

seguimiento al cronograma anual que incorpore las necesidades que tienen las distintas áreas del IECM de 

publicaciones y materiales para el cumplim iento de sus programas institucionales (informe) ; elaborar y poner a 

consideración del Comité Editorial proyectos editoriales que contribuyan a la difusión de la cultura democrática 

(informe) ; y desarrollar estrategias para la edición y difusión en Internet de nuevos proyectos editoriales de 

publicaciones de divulgación de la cultura democrática (informe). Los avances en las cuatro actividades 

corresponden a las metas planteadas para el período. 

Las cuatro actividades referidas constituyen 76.5% de lo utilizado por el Resultado 08; y 2.9% de lo devengado 

por este Instituto Electoral al 30 de junio de 2022. 

Resultado 02, "Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, 
sistemas y procedimientos administrativos" 

Actividad institucional 02 , "Recepción , instrucción y resolución de los procedimientos laborales disciplinarios 

promovidos en contra del personal del servicio profesional electoral, rama administrativa y eventual ; recepción y 

trámite de los medios de impugnación presentado en contra de actos o resoluciones del Instituto; coadyuvar en 

la sustanciación, dictaminación y resolución de los procedimientos administrativos sancionadores; y atención a la 

solicitud de opiniones jurídicas". La actividad consta de las diez acciones siguientes: tramitar los medios de 

impugnación (expediente) ; atender los requerim ientos formulados por los órganos jurisdicciones electorales, así 

como informar sobre el cumplimiento dado a sus resoluciones (documento) ; elaborar la certificación y/o validación 

de documentos (certificación) ; efectuar las notificaciones derivadas de los procedimientos que son competencia 

de la unidad técnica o en apoyo de otras áreas (documento); asistir a las sesiones de las comisiones o reuniones 

de trabajo en las que se convoque al área (reunión); atender las consultas formuladas por las diversas áreas del 

Instituto (consulta) ; elaborar los informes trimestrales sobre el cumplimiento de resoluciones emitidas por e 

Consejo General , previsto en el artículo 86, fracción 111 del Código (informe); dar seguimiento mensual a las multas 

o sanciones pecuniarias que el Consejo General de este Instituto impone a las asociaciones políticas (informe); 

apoyar a la Comisión de Asociaciones Políticas ya la Secretaría Ejecutiva en trámite, sustanciación y resolución 

de los procedimientos sancionadores ordinarios (resolución) ; y apoyar a la Hor-rQ,t"n 
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sustanciación y resolución de los procedimientos laborales disciplinarios (expediente). La actividad registró 

100.0% de avance. 

Actividad institucional 03, "Coadyuvar con todas las áreas del Instituto Electoral para garantizar la observancia y 

aplicación de los principios de legalidad y certeza juridica en todas la actividades sustantivas y administrativas". 

La actividad comprende once acciones: asesorar, en materia juridica, mediante el desahogo de diversas consultas 

juridicas que sean requeridas por las diferentes áreas del Instituto Electoral (consulta); asesorar en materia 

juridica mediante la asistencia a las sesiones de las comisiones, comités y reuniones de trabajo que convoquen 

las áreas del Instituto Electoral , en apoyo de la persona titular (asesoria) ; formular, revisar y, en su caso, validar 

en sus aspectos juridicos los proyectos de contratos y convenios modificatorios en los que el Instituto Electoral 

sea parte (contrato) ; formular, revisar y, en su caso, validar en sus aspectos juridicos los proyectos de convenios 

y adendas interinstitucionales en los que el Instituto Electoral sea parte (convenio); apoyar, elaborar y revisar los 

proyectos de normas internas, redacción de acuerdos, informes, resoluciones y demás ordenamientos necesarios 

para el funcionamiento del Instituto Electoral, cuando lo soliciten el Consejo General, Comisiones, Comités o la 

Junta Administrativa (proyecto) ; apoyar a la Secretaria Ejecutiva en la expedición de copias certificadas de 

documentos que obren en los archivos del Instituto Electoral , competencia de la Dirección (certificación) ; 

actualizar trimestralmente las obligaciones de transparencia del Instituto Electoral , de conformidad con lo 

señalado en la Ley de Transparencia , Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de 

México, asi como en la Plataforma Nacional de Transparencia, y compilar y sistematizar el marco normativo del 

Instituto Electoral (informe) ; atender las solicitudes de información en materia de transparencia , acceso a la 

información pública y protección de datos personales, formuladas por la Unidad de Transparencia al área juridica, 

asi como los asuntos relacionados con las leyes en materia de transparencia y protección de datos personales 

(solicitud) ; atender las solicitudes de servicios notariales que requieran las áreas del Instituto Electoral (servicio); 

elaborar los informes trimestrales de actividades previstos en el articulo 86, fracción IV, del Código de Instituciones 

Procedimientos Electorales de la Ciudad de México (informe) ; e integrar los expedientes para la elaboración de 

contratos de arrendamiento, y en su caso, los finiquitos de los mismos, respecto a los inmuebles que ocupan las 

sedes de las Direcciones Distritales del Instituto Electoral (expediente). Lo logrado coincide con lo programado. 

Actividad institucional 02, "Brindar la atención correspondiente a los asuntos legales en los que el Instituto sea 

parte o tenga algún interés juridico a través de sus apoderados en las diferentes instancias locales o federales 

de los asuntos laborales, paraprocesales , penales civiles, administrativos, familiares y amparos". La actividad 

consta de las siguientes acciones: coadyuvar con el Secretario Ejecutivo en la representación legal del Instituto 

ante toda clase de autoridades locales o federales (servicio contencioso) ; litigar los juicios o procedimientos 

laborales, penales, civiles, familiares administrativos y amparos, en los que el Instituto tenga injerencia (servicio 

contencioso) ; celebrar pláticas conciliatorias con trabajadores del Instituto o con quien haya demandado al mismo, 

para contener o solucionar algún conflicto de carácter laboral (servicio conte o) ; elaborar dictámenes para 

contener o solucionar algún conflicto de carácter laboral (material di 
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terminación de las relaciones laborales (convenio) ; promover ante el Tribunal Electoral de la Ciudad de México, 

los procedimientos para procesales para contener o solucionar algún conflicto (servicio contencioso) ; atender las 

notificaciones, competencia de la Dirección de lo Contencioso, instruidas por el Secretario Ejecutivo del Instituto 

(notificación) ; presentar denuncias y/o querellas ante las agencias del ministerio público y coadyuvar en su 

integración cuando exista un interés jurídico por parte del Instituto o se requiera su intervención (servicio 

contencioso); atender las solicitudes de expedición y validación de copias certificadas de todos aquellos 

documentos que obren en los archivos del Instituto, relacionados con los asuntos competencia de la Dirección de 

lo Contencioso (certificación) ; asistir a las comisiones y comités competencia de la Dirección de lo Contencioso 

(informe); asesorar en materia jurídico-contenciosa a las áreas del Instituto (informe); y presentar ante el 

INDAUTOR e IMPI las solicitudes que correspondan , por registro de obra , números ISBN, patentes y marcas 

(servicio contencioso) . En todas las acciones lo programado coincide con lo reportado. 

Actividad institucional 04, "Desarrollar y ejecutar las actividades inherentes a la Subcontraloría de 

responsabilidades e inconformidades". La actividad consta de seis acciones: participar en los actos de entrega 

recepción y aclaración de las mismas de los servidores públicos del IECM, en términos de la normatividad 

aplicable (procedimiento) ; instrumentar los procedimientos relacionados con las responsabilidades 

administrativas en que incurran los servidores dellECM (procedimiento); recibir, sustanciar y resolver los recursos 

de revocación que presenten los servidores públicos del IECM, en términos de la Ley de Responsabilidades 

Administrativas de la Ciudad de México (procedimiento); recibir, sustanciar y resolver las inconformidades que 

presenten los proveedores respecto a actos o fallos en los procedimientos de adquisiciones y contratación de 

arrendamientos, servicios y obra pública (procedimiento) ; recibir, llevar el registro y resguardar la declaración 

patrimonial inicial , de modificación o de conclusión y de intereses de los servidores públicos dellECM que estén 

obligados a presentarla, así como el aviso de cambio de adscripción (documento) ; y elaborar los informes de 

actividades trimestral y anual (informe) . La actividad acusó un avance de 100.0%. 

Lo gastado en las cuatro actividades institucionales significó 73.7% del costo del Resultado 02, "Instrumentar 

acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos administrativos", al 30 de junio de 2022 . 

Para profundizar en el conocimiento de las metas logradas en cada una de las actividades institucionales que 

integran el POA 2022 , se sugiere la revisión del anexo 10 de este documento. En él se consignan los avances 

físicos y presupuestarios alcanzados en el período que se reporta. Si es de interés conocer el avance a nivel de 

resultados y subresultados, conviene consultar el informe de cumplimiento y resultados, preparado también por 

la Secretaría Administrativa . 
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4. Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

En este apartado se presenta información sobre las determinaciones asumidas respecto del manejo de los 

Fideicomisos "Público, No Paraestatal , Irrevocable e Irreversible número 2188-7, Banorte"; y "Público, No 

Paraestatal , Revocable e Irreversible número 16551-2, Banamex", de este Instituto Electoral, los cuales 

coadyuvan en la realización de las actividades sustantivas de este órgano autónomo. Dichas determinaciones 

adquieren la forma de acuerdos; éstos son analizados, discutidos y, en su caso, aprobados por el comité técnico 

correspondiente. 

Los secretarios Ejecutivo y Administrativo del Instituto Electoral de la Ciudad de México fungen como Presidente 

y Secretario, respectivamente, de ambos comités. Por su parte, los titulares de la Contraloría General y la Unidad 

Técnica de Asuntos Jurídicos (UTAJ) , junto con un representante de la oficina del Consejero Presidente del 

Instituto, opinan acerca de las decisiones tomadas por dichos cuerpos colegiados, al tiempo que las orientan. 

Esto, con el propósito de dotar de mayor transparencia al manejo de los recursos asignados a este Instituto 

Electoral. 

4.1. Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable 
e Irreversible número 2188-7 Banorte 

El Fideicomiso Público, No Paraestatal , Irrevocable e Irreversible número 2188-7 tiene como propósitos efectuar 

pagos por la adquisición y arrendamiento de bienes muebles e inmuebles para el desarrollo de las funciones del 

Instituto Electoral ; y la contratación de trabajos de remodelación, acondicionamiento y mantenimiento de los 

inmuebles adquiridos o arrendados, lo cual comprende el entero de los impuestos y derechos correspondientes. 

Estas erogaciones se realizan con cargo a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles. Ver anexos 6 y 7. 

Dicho fideicomiso también tiene por objeto realizar el desembolso de los importes derivados de los compromisos 

laborales, previstos en el plan actuarial , o de los adeudos laborales por hacer frente. El gasto se efectúa con 

cargo a la Subcuenta de Reserva Laboral. Ver anexos 6 y 7. 

En lo concerniente a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, el saldo de ésta al 30 de junio de 2022 

importaba 287.1 miles de pesos. Entre abril y junio, la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles registró 

rendimientos por 4.7 miles de pesos y gastos por honorarios fiduciarios de 36.9 míles de pesos. 

La siguiente tabla detalla los ingresos y egresos registrados en la subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles a 

lo largo del segundo trimestre de 2022, los cuales son del conocimiento del comité referido. 
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Tabla 10 
Saldo de la Subcuenta Bienes Muebles e Inmuebles, Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable 

e Irreversible número 2188-7 Banorte, al 30 de junio de 2022 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al 31 de marzo de 2022. 319,278.2 

Ingresos por rendimientos. 1,480.6 320,758.8 

Abril. Comisión por honorarios fiduciarios. 10,613.3 310,145.5 

IVA por honorarios fiduciarios. 1,698.1 308,447.4 

Ingresos por rendimientos. 1,653.8 310,101.2 

Mayo. Comisión por honorarios fiduciarios. 10,613.3 299,487.9 

IVA por honorarios fiduciarios. 1,698.1 297,789.8 

Ingresos por rendimientos. 1,580.7 299,370.5 

Junio. Comisión por honorarios fiduciarios. 10,613.3 288,757.2 

IVA por honorarios fiduciarios. 1,698.1 287,059.0 

Saldo al30 de junio de 2022. 287,059.0 
Fuente: Secretaria Administra tiva , julio de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral , el saldo al 30 de junio de 2022 ascendió a 26 ,162.8 

miles de pesos. En abril y mayo de 2022 fue pagado el Impuesto sobre la Renta de 17 convenios de terminación 

de la relación laboral , cuyo total ascendió a 3,644.9 miles de pesos. También , con cargo a esta subcuenta, en 

abril fueron pagados 7 convenios de terminación de la relación laboral por 3,485.4 miles de pesos. 

Por el lado de los rendimientos financieros , durante abril-junio los ingresos por este concepto montaron 440.1 

miles de pesos. Al 30 de junio de 2022, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso número 2188-7 

sumaba 26,449.8 miles de pesos. 

Tabla 11 
Saldo de la Subcuenta de Reserva Laboral, Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable 

e Irreversible número 2188-7 Banorte, al 30 de junio de 2022 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al31 de marzo de 2021 . 32,795,302.9 

Abril. 
Ingresos or rendimientos. 

Pago de compromisos laborales. 

Mayo. 
Ingresos por rendimientos. 

Pago de compromisos laborales. 

Junio. 

Fuente: Secretaria Administrativa, julio de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coinci dir con el total debido al redondeo. 
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4.2. Fideicomiso Público, No Paraestatal, Revocable 
e Irreversible número 16551 -2 Banamex 

IECM-JAINF048-22 

El propósito del Fideicomiso Público, No Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2 es conformar un 

fondo financiero que permita al Instituto Electoral incorporar, desarrollar y utilizar instrumentos tecnológicos para 

la organización de procesos electorales y de participación ciudadana en la Ciudad de México, así como adquirir 

herramientas tecnológicas para su aplicación en aspectos administrativos. 

AI31 de marzo de 2021 , el saldo de este Fideicomiso importaba 1,084.9 miles de pesos. Durante el período sobre 

el cual se informa, se registraron ingresos por rendimientos del orden de 11 .3 miles de pesos y pagos por 

honorarios fiduciarios de 29.0 miles de pesos. La tabla siguiente detalla los ingresos y egresos del fideicomiso 

registrados entre abril y junio de 2022, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del Fideicomiso. 

Tabla 12 
Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible 

número 16551-2 Banamex, al30 de junio de 2022 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe Saldo 

Saldo al 31 de marzo de 2022, 1,084,902,3 

Abril. 
Ingresos por rendimientos. 3,402.9 1,088,305.2 

Gastos de administración más IVA. 9,666.7 1,078,638.5 

Ingresos por rendimientos. 4,001 .7 1,082,640.2 
Mayo. 

Gastos de administración más IV A. 9,666.7 1,072,973.5 

Junio. 
Ingresos por rendimientos. 3,929.2 1,076,902.7 

Gastos de administración más IVA. 9,666.7 1,067,236.0 

Saldo al 30 de junio de 2022. 1,067,236.0 
Fuente: Secretaria Administrativa, julio de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parcia les puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
SPEI : Sistema de Pagos Electrónicos Interbancarios. 

Al cierre del segundo trimestre de 2022, se reporta un saldo final de 1,067.2 miles de pesos. Es pertinente indicar 

que, a partir del saldo registrado en marzo de 2015, los ingresos por rendimientos obtenidos por el Fideicomiso 

no alcanzan a compensar los egresos por concepto de honorarios fiduciarios. Esto provoca la reducción paulatina 

del patrimonio del fideicomiso. 
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Anexo 1 
Calendario presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México, correspondiente al ejercicio 

fiscal 20221 

(Miles de pesos) 

Concepto enero febrero marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre Total 

Gaslos de operación 
del Programa 49,371 8 87,551 .8 68,980 .3 66,272.6 49,310.3 50,0608 51 ,991 .8 49,388.9 49,117.0 44,762.9 45,747.9 126,808.9 739,365.1 
Ordinario 2022 . 

Gastos para el 
FInanciamiento 39,3788 39,3788 39,378.8 39,3788 39,378.8 39,378.8 39,3788 39,3788 39,3788 0.0 00 0.0 354,409.0 
Público Ordmano 

Consulla Ciudadana 
sobre Presupuesto 10,204.0 15,916.3 9,964 .5 13,259.3 9,9046 6 ,691.0 6 ,237.6 6,391.6 5,385.3 4,878.6 3,820.1 12,693 O 105,345.8 
Participativo 2022. 

Consulla Ciudadana 
sobre Presupueslo 0.0 2908 567.4 0.0 0 0 0.0 0.0 0.0 162.6 82.3 10 392 1,143.2 
Partic,pauvo 2023 y 
2024. 

Elección de las 
Comisiones de 0.0 26.8 3.7 0.0 0.2 0.0 86.5 86.5 338.3 170.1 1.0 108.5 821.5 
Participación 
Comunitaria. 

IniCIativa Ciudadana 00 0.0 00 00 0.0 0.0 00 00 0.0 00 00 0.0 0.0 
Emergente. 

Consulta de 
Revocación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 
de Mandato 

General. 98,954,6 143,164.6 118,894.6 118,910.7 98,593.8 96,130.6 97,694.7 95,246.7 94,381 .9 49,893.9 49,570.0 139,649.7 1,201 ,084.6 

'.Calendarización de los recursos asig nados por el Congreso de la Ciudad de México, articulo 10 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el 
Ejercicio Fiscal 2022. 
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Anexo 2 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por capítulo y partida, al 30 de junio de 2022 

(Miles de pesos) 
, . 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~ce Compromisos \ 

1000. "Servicios 278,776.8 278,776.8 278,776.8 266,842.3 100.0 278,776.8 Personales" . 

1131 Sueldos base al 
52,665.5 52,665.5 52,665.5 50,480.8 100.0 52,665.5 

personal permanente. 

1211 Honorarios 41 ,198.6 41 ,198.6 41,198.6 40,197.4 100.0 41 ,198.6 
asimilables a salarios . 

1311 Prima quinquenal 
por años de servicios 106.4 106.4 106.4 101 .8 100.0 106.4 
efectivos prestados. 

1321 Prima de 23.8 23.8 23.8 23.6 100.0 23.8 
vacaciones . 

1323 Gratificación de fin 226.6 226.6 226.6 225.2 100.0 226.6 
de año. 

1341 Compensaciones. 128,220.6 128,220.6 128,220.6 122,616.1 100.0 128,220.6 

1411 Aportaciones a 
instituciones de seguridad 6,897.2 6,897.2 6,897.2 5,910.4 100.0 6,897.2 
social. 

1421 Aportaciones a 2,623.5 2,623.5 2,623.5 1,751 .2 100.0 2,623.5 
fondos de vivienda. 

1431 Aportaciones al 
sistema para el retiro o a la 
admin istradora de fondos 2,61 7.9 2,61 7.9 2,617.9 1,749.5 100.0 2,617.9 
para el retiro y ahorro 
solidario. 

1449 Otras aportaciones 
para seguros. 

29.5 29.5 29.5 29.5 100.0 29.5 

1511 Cuotas para el fondo 
de ahorro y fondo de 12,018.1 12,018.1 12,018.1 12,018.1 100.0 12,018.1 
trabajo . 

1521 Liquidaciones por 
indemnizaciones y por 792.8 792.8 792.8 792.8 100.0 792.8 
sueldos y salarios caídos. 

1543 Estancias de 344.7 344.7 344.7 344.7 100.0 344.7 Desarrollo Infantil. 

1546 Otras prestaciones 
2,526.3 2,526.3 2,526.3 2,116.1 100.0 2,526.3 

contractuales. 

1719 Otros estimulos. 28,485.3 28,485.3 28,485.3 28,485.3 100.0 28,485.3 

Continúa .. 
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... Continuación 

O d E' 'd P d Avance C ' Capítulo/Partida Programado evenga o Jercl o aga o ("lo) ompromlsos 

2000, "Materiales 4,771.6 4,433.9 4,433.9 4,433.9 92.9 4,771 .6 
Y Suministros", 

2111 Materiales, útiles y 27.2 27.2 27.2 27.2 100.0 27.2 
equipos menores de oficina. 

2141 Materiales, útiles y 
equipos menores de 
tecnologías de la 8.9 8.9 8.9 8.9 100.0 8.9 
información y 
comunicaciones. 

2151 Material impreso e 89.0 89.0 89.0 89.0 100.0 89.0 
información digital. 

2161 Material de limpieza. 1.1 1.1 1.1 1.1 100.0 1.1 

221 1 Productos alimenticios 
2,402.2 2,369.2 2,369.2 2,369.2 98.6 2,402.2 

Y bebidas para personas. 

2421 Cemento y productos 0.1 0.1 0.1 0.1 100.0 0.1 
de concreto. 

2431 Cal , yeso y productos 
0.3 0.3 0.3 0.3 100.0 0.3 

de yeso. 

2441 Madera y productos de 174.7 174.7 174.7 174.7 100.0 174.7 
madera . 

2451 Vidrio y productos de 
5.9 5.9 5.9 5.9 100.0 5.9 

vidrio. 

2461 Material eléctrico y 
42.1 42.1 42.1 42.1 100.0 42.1 

electrónico. 

2471 Artículos metá licos 
8.6 8.6 8.6 8.6 100.0 8.6 

para la construcción. 

2481 Materiales 15.2 15.2 15.2 15.2 100.0 15.2 
complementarios. 

2491 Otros materiales y 
artículos de construcción y 25.7 25.7 25.7 25.7 100.0 25.7 
reparación . 

2531 Medicinas y productos 
8.1 8.1 8.1 8.1 100.0 8.1 

farmacéuticos. 

2541 Materiales, accesorios 932.1 627.3 627.3 627.3 67.3 932.1 
Y sumin istros médicos. 

2561 Fibras sintéticas , 
0.8 0.8 0.8 0.8 100.0 0.8 

hules, plásticos y derivados. 

261 1 Combustibles , 607.7 607.7 607.7 607.7 100.0 607.7 
lubricantes y aditivos. 

2711 Vestuario y uniformes. 65.2 65.2 65.2 65.2 100.0 65.2 

2721 Prendas de seguridad 46.5 46.5 46.5 46.5 100.0 46.5 
Y protección personal. 
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. Continuación 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(~~ce Compromisos 

2911 Herramientas 
menores. 141 .0 141 .0 141 .0 141 .0 100.0 141.0 

2921 Refacciones y 
accesorios menores de 1.5 1.5 1.5 1.5 100.0 1.5 
edificios. 

2931 Refacciones y 
accesorios menores de 
mobiliario y equipo de 160.4 160.4 160.4 160.4 100.0 160.4 
administración, educacional 
y recreativo. 

2961 Refacciones y 
accesorios menores de 2.5 2.5 2.5 2.5 100.0 2.5 
equipo de transporte. 

2991 Refacciones y 
accesorios menores otros 4.9 4.9 4.9 4.9 100.0 4.9 
bienes muebles. 

3000. "Servicios 78,692.2 58,066.6 57,003.0 55,645.9 73.8 78,690.7 
Generales" . 

3112 Servicio de energía 
2,047.0 1,325.8 1,314.0 1,314.0 64.8 2,047.0 

eléctrica. 

3131 Agua potable. 625.0 402.9 395.0 395.0 64.5 625.0 

3141 Telefonia tradicional. 86.2 83.9 83.9 83.9 97.3 86.2 

3151 Telefonía celular. 272.6 272.6 272.6 272.6 100.0 272.6 

3161 Servicios de 
telecomunicaciones y 5,019.4 3,793.7 3,686.0 3,686.0 75.6 5,019.4 
satélites. 

3171 Servicios de acceso de 
Internet, redes y 

3,432.7 1,606.5 1,606.5 1,606.5 46.8 3,432.7 
procesamiento de 
información . 

3181 Servicios postales y 
172.9 12.9 12.9 12.9 7.5 172.9 

telegráficos. 

3221 Arrendamiento de 6,599.1 6,547.9 6,547.9 6,383.8 99.2 6,599.1 
edificios. 

3271 Arrendamiento de 12,368.4 10,943.7 10,588.9 10,588.9 88.5 12,368.4 
activos intangibles. 

3291 Otros arrendamientos. 1,594.8 1,033.7 740.0 740.0 64.8 1,594.8 

3311 Servicios legales, de 
contabilidad , auditoría y 240.1 184.0 184.0 184.0 76.6 240.1 
relacionados. 

3321 Servicios de diseño, 
arquitectura, ingenieria y 58.0 58.0 58.0 58.0 100.0 58.0 
actividades relacionadas. 
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... Continuación 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~)ce Compromisos 

3331 Servicios de 
consu ltoría administrativa, 
procesos, técnica y en 1,101 .6 113.6 113.6 113.6 10.3 1,101 .6 
tecnologías de la 
información. 

3361 Servicios de apoyo 
administrativo y 779.5 154.5 154.5 154.5 19.8 779.5 
fotocopiado. 

3362 Servicios de 4,922.9 3,478.4 3,478.4 3,478.4 70.7 4,921 .3 
impresión . 

3381 Servicios de vigilancia . 9,289.3 4,170.3 4,170.3 4,170.3 44.9 9,289.3 

3391 Servicios 
profesionales, científicos, 1,025.8 152.2 152.2 152.2 14.8 1,025.8 
técnicos integra les y otros. 

3411 Servicios financieros y 
186.7 186.7 186.7 186.7 100.0 186.7 

bancarios. 

3432 Gastos de 
ensobretado y traslado de 80.0 80.0 80.0 80.0 100.0 80.0 
nómina. 

3451 Seguro de bienes 
1,040.8 896.4 896.4 896.4 86.1 1,040.8 

patrimoniales. 

3511 Conservación y 
mantenimiento menor de 162.8 157.9 157.9 157.9 97.0 162.8 
inmuebles. 

3521 Instalación, reparación 
y mantenimiento de 
mobiliario y equipo de 668.7 497.1 497.1 497.1 74.3 668.7 
administración, educacional 
y recreativo. 

3531 Instalación, reparación 
y mantenimiento de equipo 

4,878.4 2,734.2 2,641 .8 2,641.8 56.0 4,878.4 de cómputo y tecnologías de 
la información. 

3553 Reparación , 
mantenimiento y 
conservación de equipo de 

632.3 258.4 183.9 183.9 40.9 632.3 
transporte destinados a 
servidores públicos y 
servicios administrativos. 

3571 Instalación, reparación 
y mantenimiento de 716.8 311.0 190.2 190.2 43.4 716.8 
maquinaria, otros equipos y 
herramienta. 

3581 Servicios de limpieza y 3,073.4 2,275.8 2,275.8 2,275.8 74.0 3,073.4 
manejo de desechos. 

Continúa .. 
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... Continuación 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~ce Compromisos 

3591 Servicios de jardinería 
287.2 239.5 239.5 239.5 83.4 287.2 Y fumigación . 

3611 Difusión por radio, 
televisión y otros medios de 
mensajes sobre programas 3,697.0 3,697.0 3,697.0 3,697.0 100.0 3,697.0 
Y actividades 
gubernamentales. 

3661 Servicio de creación y 
difusión de contenido 

2,339.8 1,226.2 1,226.2 1,226.2 52.4 2,339.8 
exclusivamente a través de 
Internet. 

3691 Otros servicios de 382.8 319.0 319.0 319.0 83.3 382.8 
información. 

3722 Pasajes terrestres al 
1,921 .8 1,921 .8 1,921 .8 1,921 .8 100.0 1,921 .8 interior del Distrito Federal. 

3831 Congresos y 
598.0 539.9 539.9 539.9 90.3 598.0 

convenciones. 

3911 Servicios funerarios y 
de cementerio a los 

160.1 159.5 159.5 159.5 99.6 160.1 
familiares de los civiles y 
pensionistas directos. 

3921 Impuestos y derechos. 274.8 274.8 274.8 274.8 100.0 274.8 

3981 Impuesto sobre 
7,917.0 7,918.1 7,918.1 6,725.1 100.0 7,917.0 

nóminas. 

3999 Otros servicios 
38.5 38.5 38.5 38.5 100.0 38.5 

generales. 

4000. "Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios 244,836.6 244,836.6 244,836.6 243,236.6 100.0 244,822.4 
Y Otras Ayudas". 

4411 Premios. 83.2 83.2 83.2 83.2 100.0 68.9 

4419 Otras ayudas sociales 
8,480.8 8,480.8 8,480.8 6,880.8 100.0 8,480.8 

a personas. 

4471 Ayudas sociales a 236,272.7 236,272.6 236,272.6 236,272.6 100.0 236,272.7 
entidades de interés público. 

Total 607,077.2 586,113.9 585,050.3 570,158.7 96.5 607,061 .5 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidi r con el total debido al redondeo . 
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Anexo 3 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por unidad responsable, al 30 de junio de 2022 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF048-22 

AN EXOS 

Nombre de la Unidad A 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (~)ce Compromisos 
Responsable Operativo o 

01. Presidencia del 5,516.1 5,516.1 5,516.1 5,265.0 100.0 5,516.1 Consejo. 

01 . Consejero Presidente. 5,516.1 5,516.1 5,516.1 5,265.0 100.0 5,516.1 

02. Consejeros Electorales. 26,081.1 26,081.1 26,081.1 24,759.7 100.0 26,081.1 

01. César Ernesto Ramos 
4,117.8 4,117.8 4,117.8 3,916.4 100.0 4,117.8 Mega. 

02. Bemardo Valle Monroy. 4,371.4 4,371.4 4,371.4 4,149.0 100.0 4,371.4 

03. Carolina Del Ángel Cruz. 4,323.9 4 ,323.9 4,323.9 4,107.7 100.0 4,323.9 

04. Mauricio Huesca 
4,457.3 4,457.3 4,457.3 4,222.7 100.0 4,457.3 Rodríguez. 

05. Sonia Pérez. 4,319.9 4,319.9 4,319.9 4,100.8 100.0 4,319.9 

06. Erika Estrada Ruiz. 4,490.6 4 ,490.6 4,490.6 4,263.0 100.0 4,490.6 

03. Secretaria Ejecutiva. 12,963.5 12,803.6 12,803.6 12,182.9 98.8 12,963.5 

01 . Secretarfa Ejecutiva. 7,603,7 7,443.7 7,443.7 7,086.5 97.9 7,603.7 

02. Oficina de Acceso a la 
Información Pública y 

3,665.8 3,665.8 3,665.8 3,491.0 100.0 3,665.8 Protección de Datos 
Personales. 

03. Oficina de Gestión 
1,694.0 ' 1,694.0 1,694.0 1,605.4 100.0 1,694.0 Electoral. 

04. Secretaria 44,993.2 36,079.6 35,864.7 34,766.3 80.2 44,993.2 Administrativa. 

01 . Secretaria 
5,242.1 5,242 .1 5,242.1 5,035.5 100.0 5,242.1 Administrativa. 

02. Dirección de Planeación 
5,508.3 5,508.3 5,508.3 5,262.0 100.0 5,508.3 Y Recursos Financieros. 

03. Dirección de 
Adquisiciones, Control 30,297.3 21,400.4 21 ,185.5 20,726.1 70.6 30,297.3 
Patrimonial y Servicios. 

04. Coordinación de 3,945.5 3,928.8 3,928.8 3,742.7 99.6 3,945.5 Recursos Humanos. 

05. Dirección Ejecutiva de 
Educación Civica y 14,824.1 13,983.1 13,983.1 13,401.4 94.3 14,808.7 Construcción de 
Ciudadania (DEECyCC). 

01 . Dirección Ejecutiva. 3,299.0 3,299.0 3,299.0 3,154.4 100.0 3,299.0 

Continúa .. 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad A 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Responsable Operativo o 

02. Coordinación de 7,890.3 7,363.0 7,363.0 7,031 .6 93.3 7,874.8 Educación Cívica. 

03. Coordinación Editorial. 3,634.8 3,321 .1 3,321 .1 3,215.4 91.4 3,634.8 

06. Dirección Ejecutiva de 
Asociaciones Politicas 244,119.1 244,119.1 244,119.1 243,756.6 100.0 244,119.1 
(DEAP). 

01 . Dirección Ejecutiva. 1,566.8 1,566.8 1,566.8 1,498.9 100.0 1,566.8 

02. Dirección de Quejas. 2,965.5 2,965.5 2,965.5 2,820.8 100.0 2,965.5 

03. Coordinación de 
Prerrogativas y Partidos 239,586.8 239,586.8 239,586.8 239,436.9 100.0 239,586.8 
Políticos. 

07. Dirección Ejecutiva de 
Organización Electoral y 

19,810.2 18,712.6 18,712.6 17,977.6 94.5 19,810.2 
Geoestadistica 
(DEOEyG). 

01 . Dirección Ejecutiva. 1,331 .6 1,331 .6 1,331.6 1,282.0 100.0 1,331 .6 

02. Dirección de Geografía 
6,824.6 6,559.9 6,559.9 6,256.5 96.1 6,824.6 

Y Proyectos Especiales. 

03. Coordinación de 11 ,654.0 10,821 .1 10,821.1 10,439.0 92.9 11,654.0 
Organización Electoral. 

08. Dirección Ejecutiva de 
Participación Ciudadana 

14,164.9 14,164.9 14,164.9 11,989.6 100.0 14,164.9 
Y Capacitación 
(DEPCyC). 

01 . Dirección Ejecutiva. 1,585.8 1,585.8 1,585.8 1,496.6 100.0 1,585.8 

02. Dirección de 
Organizaciones de 7,489.1 7,489.1 7,489.1 5,623.8 100.0 7,489.1 
Participación Ciudadana. 

03. Coordinación de 5,090.0 5,090.0 5,090.0 4,869.2 100.0 5,090.0 
Participación Ciudadana. 

09. Unidad Técnica de 
Comunicación Social y 14,677.4 13,377.0 13,377.0 13,007.8 91.1 14,677.4 
Difusión (UTCSyD). 

01. Dirección de Unidad. 1,470.2 1,470.2 1,470.2 1,390.4 100.0 1,470.2 

02. Dirección de 13,207.2 11 ,906.8 11 ,906.8 11 ,617.3 90.2 13,207.2 
Comunicación. 

Continúa .. 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad A ance 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (o/c) Compromisos 
Responsable Operativo • 

10_ Unidad Técnica de 
Servicios Informáticos 38,211.8 30,619.5 30,064.7 29,533.4 80.1 38,21 1.8 
(UTSI). 

01 . Dirección de Unidad . 1,776.1 1,776.1 1,776.1 1,688.9 100.0 1,776.1 

02. Dirección de 
Infraestructura e 17,861 .9 12,741 .8 12,186.9 11 ,951 .5 71 .3 17,861 .9 
Informática. 

03. Dirección de Desarrollo 18,573.8 16,101 .7 16,101 .7 15,893.1 86.7 18,573.8 
de Sistemas. 

11 . Unidad Técnica de 
Archivo, Logistica y 
Apoyo a Órganos 9,464.1 9,117.8 9,117.8 8,681.1 96.3 9,464.1 
Desconcentrados 
(UTALAOD). 

01 . Dirección de Unidad. 2,008.3 2,008.3 2,008.3 1,913.7 100.0 2,008.3 

02. Dirección de Logística y 
5,087.6 4,741.2 4,741.2 4,509.7 93.2 5,087.6 

Documentación . 

03. Dirección de Enlace 
2,368.3 2,368.3 2,368.3 2,257.7 100.0 2,368.3 

Operativo. 

12. Unidad Técnica 
de Asuntos Juridicos 12,051.1 12,011.1 12,011.1 11,420.3 99.7 12,051.1 
(UTAJ). 

01. Dirección de Unidad . 1,958.7 1,958.7 1,958.7 1,871.3 100.0 1,958.7 

02. Dirección de Atención a 
Impugnaciones y 

3,609.1 3,609.1 3,609.1 3,423.7 100.0 3,609.1 
Procedimientos 
Administrativos. 

03. Dirección de lo 
2,962.4 2,962.4 2,962.4 2,816.8 100.0 2,962.4 

Contencioso. 

04. Dirección de Servicios 3,520.9 3,480.9 3,480.9 3,308.4 98.9 3,520.9 
Legales. 

13. Unidad Técnica del 
Centro de Formación y 7,136.1 7,136.1 7,136.1 6,779.2 100.0 7,136.1 
Desarrollo (UTCFyD). 

01. Dirección de Unidad . 1,252.9 1,252.9 1,252.9 1,183.4 100.0 1,252.9 

02. Dirección de 2,740.2 2,740.2 2,740.2 2,611 .0 100.0 2,740.2 
Reclutamiento y Selección . 

Continúa .. 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad I A 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (~Ice Compromisos 
Responsable Operativo ' o 

03. Dirección de 
3,142.9 3,142.9 3,142.9 2,984.8 100.0 3,142.9 Capacitación y Evaluación . 

14. Contraloría General. 11,577.2 11,577.2 11,577.2 11,056.9 100.0 11,577.2 

01 . Contraloría General. 3,042.9 3,042 .9 3,042 .9 2,896.1 100.0 3,042.9 

02. Subcontraloría de 
Auditoria, Control y 2,357.1 2,357.1 2,357.1 2,251 .5 100.0 2,357.1 
Evaluación. 

03 . Subcontraloría de 
Responsabilidades e 2,609.7 2,609 .7 2,609 .7 2,491.4 100.0 2,609.7 
Inconformidades. 

04. Subcontraloría de 
Atención Ciudadana y 2,502.0 2,502 .0 2,502 .0 2,414.2 100.0 2 ,502.0 
Normatividad. 

05. Subcontraloria de 
Vinculación con Procesos 1,065.4 1,065.4 1,065.4 1,003.8 100.0 1,065.4 
Electorales Participativos. 

15. Unidad Técnica de 
Vinculación con 5,890.1 5,832.0 5,832.0 5,593.5 99.0 5,889.8 
Organismos Externos 
(UTVOE). 

01 . Dirección de Unidad. 1,615.2 1,615.2 1,615.2 1,537.5 100.0 1,615.2 

02 . Dirección de 
2,485.2 2,427.1 2,427.1 2,341 .2 97.7 2,484.9 

Vinculación Nacional. 

03. Dirección de 
1,789.7 1,789.7 1,789.7 1,714.8 100.0 1,789.7 Vinculación Internacional. 

16. Direcciones 114,392.5 113,777.2 113,483.5 109,294.5 99.5 114,392.5 
Distritales. 

Distrito 01. 3,226.3 3,179.2 3,179.2 3,055.6 98.5 3,226.3 

Distrito 02 . 3,1 46.1 3,099.9 3,099.9 2,981 .6 98.5 3,146.1 

Distrito 03. 3,564.4 3,556.9 3,505 .5 3,378.9 99.8 3,564.4 

Distrito 04. 3,528.8 3,479.0 3,479.0 3,346.0 98.6 3,528.8 

Distrito 05. 3,699 .0 3,690.0 3,625.6 3,493.7 99.8 3,699.0 

Distrito 06. 3,446.6 3,399.5 3,399.5 3,268.4 98.6 3,446.6 

Distrito 07. 3,385.6 3,376.9 3,376.9 3,251.4 99.7 3,385.6 

Distrito 08 . 2,953.6 2,952.4 2,952.4 2,837.4 100.0 2,953.6 

Continua .. 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (O;' ) Compromisos 
Responsable Operativo o 

Distrito 09. 3,172.0 3,158.0 3,158.0 3,036.5 99.6 3,172.0 

Distrito 10. 3,517.0 3,507.3 3,507.3 3,376.6 99.7 3,517.0 

Distrito 11 . 3,038.0 3,028.9 3,028.9 2,915.1 99.7 3,038.0 

Distrito 12. 3,329.2 3,314.1 3,314.1 3,204.5 99.5 3,329.2 

Distrito 13. 3,902.1 3,875.0 3,845.6 3,715.0 99.3 3,902.1 

Distrito 14. 3,461 .3 3,458.7 3,458.7 3,327.6 99.9 3,461 .3 

Distrito 15. 3,544.3 3,517.3 3,517.3 3,387.9 99.2 3,544.3 

Distrito 16. 3,887.5 3,877.3 3,877.3 3,740.1 99.7 3,887.5 

Distrito 17. 3,813.4 3,802.6 3,802.6 3,661 .1 99.7 3,813.4 

Distrito 18. 3,908.6 3,908.6 3,908.6 3,770.9 100.0 3,908.6 

Distrito 19. 3,433.7 3,372.3 3,372.3 3,252.3 98.2 3,433.7 

Distrito 20. 3,487.6 3,452.2 3,452.2 3,326.4 99.0 3,487.6 

Distrito 21 . 3,360.1 3,357.1 3,308.6 3,187.4 99.9 3,360.1 

Distrito 22. 3,259.1 3,256.9 3,216.5 3,092.2 99.9 3,259.1 

Distrito 23. 3,769.1 3,755.8 3,755.8 3,625.1 99.6 3,769.1 

Distrito 24. 3,529.3 3,501 .0 3,478.6 3,345.2 99.2 3,529.3 

Distrito 25. 3,657.4 3,631 .5 3,631 .5 3,486.8 99.3 3,657.4 

Distrito 26. 3,388.2 3,367.0 3,367.0 3,241 .0 99.4 3,388.2 

Distrito 27. 3,323.0 3,320.4 3,320.4 3,191 .9 99.9 3,323.0 

Distrito 28. 3,225.5 3,211.5 3,174.5 3,050.7 99.6 3,225.5 

Distrito 29. 3,350.4 3,346.2 3,346.2 3,222.1 99.9 3,350.4 

Distrito 30. 3,519.4 3,495.5 3,495.5 3,371 .8 99.3 3,519.4 

Distrito 31 . 3,420.9 3,417.7 3,417.7 3,297.2 99.9 3,420.9 

Distrito 32 . 3,709.1 3,688.1 3,688.1 3,547.0 99.4 3,709.1 

Distrito 33. 3,435.8 3,422.4 3,422.4 3,308 .9 99.6 3,435.8 

17. Unidad Técnica 
Especializada de 6,004.7 6,005.8 6,005,8 5,729.5 100.0 6,004.7 
Fiscalización. 

01 . Dirección de Unidad . 1,836.3 1,836.3 1,836.3 1,747.0 100.0 1,836.3 

02. Dirección de 
4,168.4 4,169.6 4,169.6 3,982.5 100.0 4,168.4 

Fiscalización. 

Continúa .. 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad ' A 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado ~~~ce Compromisos 
Responsable Operativo o 

18. Unidad Técnica de 
Género y Derechos 5,200.1 5,200.1 5,200.1 4,963.5 100.0 5,200.1 
Humanos. 

01 . Dirección de Unidad. 1,414.2 1,414.2 1,414.2 1,339.8 100.0 1,414.2 

02. Dirección de 
Evaluación en Derechos 1,708.3 1,708.3 1,708.3 1,623.4 100.0 1,708.3 
Humanos. 

03. Dirección de 
Implementación de 2,077.5 2,077.5 2,077 .5 2,000.3 100.0 2,077.5 
Polí ticas de Género. 

I 

Total: 607,077.2 586,113.9 585,050.3 570,158.7 96.5 607,061,5 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022. 
Nota: Las sumas de los sa ldos parciales puede no coincidi r con el total debido al redondeo. 
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Anexo 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido por resultado, al 30 de junio de 2022 

(Miles de pesos) 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (% ) Compromisos 
Actividad Institucional o 

01. Garantizar el 
cumplimiento de las 
actividades sustantivas 188,596.0 179,302.0 179,087.1 171,150.9 95.1 188,596.0 
del Instituto Electoral de 
la Ciudad de México. 

01 . La administración de 
los recursos humanos, 
materiales y fi nancieros 
se efectúa bajo estrictos 188,596.0 179,302.0 179,087.1 171,1 50.9 95.1 188,596.0 
criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina 
presupuestaria. 

01 . Dirección, Seguimiento 
y evaluación de la gestión 5,516.1 5,516.1 5,516.1 5,265.0 100.0 5,516.1 
institucional. 

02-07. Supervisión y 
26,081 .1 26,081 .1 26,081 .1 24,759.7 100.0 26.081 .1 

Evaluación Institucional. 

08. Administrar y Coordinar 
las actividades ejecutivas 

7,601.3 7,441 .3 7.441.3 7,084.1 97 .9 7,601.3 de la Secretaria y áreas 
institucionales. 

09. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 

4,959.6 4 ,959.6 4 ,959.6 4,762.3 100.0 4 ,959.6 actividades institucionales 
de la Secretaría 
Administrativa. 

10. Dar seguimiento 
continuo a la efectividad de 
cada uno de los Módulos 
del SilAD vinculados a los 
procesos que realiza la 

282.5 282.5 282 .5 273.2 100.0 282.5 
Secretaria Administrativa 
por medio de sus 
Direcciones de área y la 
Coordinación de Recursos 
Humanos. 
11 . Gestión de la 
planeación estratégica y 
operativa del Instituto 5,240.0 5,240.0 5,240.0 4,993.7 100.0 5,240.0 
Electoral de la Ciudad de 
México. 

12. Sistema Integral de 
Seguimiento y Evaluación 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 
Institucional. 

Continúa ... 
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... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~nte Compromisos 
Actividad Institucional o 

13. Seguimiento al 
Programa Anual de 
Adquisiciones, 9,243.8 9,243.8 9,243.8 8,784.4 100.0 9,243.8 
Arrendamientos y Servicios 
2022 (PAAAS). 
14. Seguimiento al 
Programa Anual de 
Mantenimiento de los 

11 ,621 .9 7,867.7 7,652.7 7,652.7 67.7 11 ,621 .9 bienes muebles e 
inmuebles propios y 
arrendados deIIECM. 
15. Seguimiento a la 
organización y operación 
de capacitaciones para los 
conocimientos básicos en 9,431 .6 4,288.9 4 ,288.9 4,288.9 0.0 9,431.6 
materia de protección civil 
para todo el personal del 
IECM. 

16. Actualización de los 
procedimientos del registro 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de inventarios deIIECM. 

17. Operación y control de 
pago de nóminas, 

3,916.0 3,899.3 3,899.3 3,713.3 99.6 3,916.0 prestaciones y enteros 
institucionales. 
18. Planeación, 
coordinación, supervisión y 
control de las actividades 

1,566.8 1,566.8 1,566.8 1,498.9 100.0 1,566.8 institucionales de la 
Dirección Ejecutiva de 
Asociaciones Políticas. 
19. Proceso mejorado de 
planeación, dirección, 
coordinación, gestión, 
control y seguimiento, para 
garantizar el cumplimiento 1,331.6 1,331 .6 1,331.6 1,282.0 100.0 1,331 .6 
de las actividades 
institucionales del 
Programa de Organización 
Electoral y Geoestadística. 

20. Gestionar los recursos 
humanos, materiales y 
financieros para llevar a 
cabo las actividades 

1,585.8 1,585.8 1,585.8 1,496.6 100.0 1,585.8 institucionales establecidas 
en los programas en 
materia de participación 
ciudadana 2022. 

Continúa ... 
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.. Continuación 

Nombre y número del A ce 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n) Compromisos 
Actividad Institucional o 

21 . Generar espacios 
digitales que permitan 
incentivar la participación 
de las personas habitantes 
de la Ciudad de México en 
los mecanismos de 5,235.6 5,235.6 5,235.6 4,993.5 100.0 5,235.6 
democracia directa , 
instrumentos de 
democracia participativa e 
instrumentos de gestión , 
evaluación y control. 

22 . Fomentar la 
participación ciudadana a 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
través de los Observatorios 
Ciudadanos. 

23. Fortalecer el 
acompañamiento a las 
Organizaciones 

0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 0.0 
Ciudadanas para el 
ejercicio pleno de sus 
derechos y obligaciones. 
24. Gestión y control de los 
instrumentos infonmáticos 1,776.1 1,776.1 1,776.1 1,688.9 100.0 1,776.1 
organizados. 

25. Comunicación y gestión 
1,892.0 1,892.0 1,892.0 1,801.5 100.0 1,892.0 

institucional. 

26 . Servicios de Apoyo 
4,665.8 4,496.5 4,496.5 4,273.1 96.4 4,665.8 

Log istico. 

27. Centro de 
57.5 57.5 57.5 57.5 100.0 57 .5 

Documentación. 

28. Planeación , 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 

2,100.1 2,100.1 2,100.1 1,999.3 100.0 2,100.1 
Desconcentrados y su 
vinculación con órganos 
centrales. 

29. Coordinación, vigilancia 
y evaluación de las 
actividades y acciones 

3,042.9 3 ,042.9 3,042.9 2,896.1 100.0 3,042.9 
inherentes a las 
atribuciones de la 
Contraloria Intema. 

30. Desarrollar y ejecutar 
las actividades inherentes a 
la Subcontraloría de 2,357.1 2,357.1 2,357.1 2,251 .5 100.0 2,357.1 
Auditoria Control y 
Evaluación. 

31. Desarrollar, ejecutar e 
informar sobre las 
actividades inherentes a la 

1,065.4 1,065.4 1,065.4 1,003 8 100.0 1,065.4 
Subcontraloria de 
Vinculación con Procesos 
Electorales y Participativos. 
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32-64. Operación en el ámbito 
distrital de los programas 76,324.8 76,273.6 76,273.6 72,719.4 99.9 76,324.8 
institucionales. 

65. Planeación, coordinación, 
supervisión y control de las 1,700.7 1,700.7 1,700.7 1,611.4 100.0 1,700.7 
actividades de la Unidad 
Técnica de Fiscalización. 

02. Instrumentar acciones 
de mejora continua a la 
estructura, sistemas y 17,212.3 17,172.3 17,172.3 16,371.2 99.8 17,212.3 
procedimientos 
administrativos. 

02. Los servicios al interior 
del Instituto Electoral de la 
Ciudad de México se 3,017.9 3,017.9 3,017.9 2,868.1 100.0 3,017.9 
prestan con oportunidad y 
diligencia. 

01 . Apoyo documental al 55.4 55.4 55.4 51.4 100.0 55.4 
Consejo General. 

02. Brindar la atención 
correspondiente a los asuntos 
legales en los que el Institulo 
sea parte o tenga algún 
interés jurídico a través de sus 
apoderados en las diferentes 2,962.4 2,962.4 2,962.4 2,816.8 100.0 2,962.4 
instancias locales o federales 
de los asuntos laborales, 
para procesales, penales 
civiles, administrativos, 
familiares y amparos. 

03. La normatividad interna, 
incluyendo los 
procedimientos 14,194.4 14,154.4 14,154.4 13,503.1 99.7 14,194.4 
administrativos, se 
encuentran actualizados. 

01 . Defender, proteger y 
coordinar las actividades y 
funciones correspondientes, a 1,952.7 1,952.7 1,952.7 1,865.3 100.0 1,952.7 
efecto de apoyar en el logro de 
las metas y objetivos 
institucionales. 

Continúa .. 
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02. Recepción , instrucción y 
resolución de los 
procedimientos laborales 
disciplinarios promovidos en 
contra del personal del 
servicio profesional electoral , 
rama administrativa y 
eventual; recepción y trámite 
de los medios de 
impugnación presentado en 

3,609.1 3,609.1 3,609.1 3,423.7 100.0 3,609.1 contra de actos o 
resoluciones del Instituto; 
coadyuvar en la 
sustanciación, dictaminación 
y resolución de los 
procedimientos 
administrativos 
sancionadores; y atención a 
la solicitud de opiniones 
juridicas. 

03. Coadyuvar con todas las 
áreas del Instituto Electoral 
para garantizar la 
observancia y aplicación de 

3,520.9 3,480.9 3,480.9 3,308.4 98.9 3,520.9 los principios de legalidad y 
certeza juridica en todas las 
actividades sustantivas y 
administrativas. 

04. Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a la 
Subcontraloria de 2,609.7 2,609.7 2,609.7 2,491.4 100.0 2,609.7 
responsabilidades e 
inconformidades. 

05. Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a la 

2,502.0 2,502.0 2,502.0 2,414.2 100.0 2,502.0 Subcontraloria de Atención 
Ciudadana y Normatividad. 

03. Fomentar la 
incorporación y el 37,921.1 31,642.0 31,087.1 30,514.9 83.4 37,921.1 desarrollo de instrumentos 
tecnológicos. 

04. Los sistemas 
informáticos están 18,573.8 16,101.7 16,101.7 15,893.1 86.7 18,573.8 plenamente desarrollados 
y en operación. 

01. Nuevas tecnologias 4,137.3 4,137.3 4,137.3 3,939.3 100.0 4,137.3 incorporadas. 

ConffnLÍa .. . 
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02. Mantenimiento y 
actualización a los sistemas 
administrativos y de apoyo a 

14,436.4 11 ,964.3 11,964.3 11 ,953.8 82.9 14,436.4 la operación realizados, 
administrativos y de apoyo a 
la operación realizados. 

05. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
cuenta con los 
instrumentos 19,347.3 15,540.3 14,985.4 14,621.8 80.3 19,347.3 
tecnológicos idóneos 
para el desempeño de 
sus funciones. 

01 . Mantenimiento y 
actualización a la 
infraestructura de cómputo 16,549.9 12,741 .8 12,186.9 11 ,951 .5 77.0 16,549.9 
Y comunicaciones 
realizados. 

02. Sistema Integral de 2,661 .8 2,662.9 2,662.9 2 ,534.7 100.0 2,661 .8 Fiscalización UTEF-IECM. 

04. Sistema de superación 135.6 135.6 135.6 135.6 100.0 135.6 de secreto bancario. 

04. Fortalecer la imagen 
del Instituto como órgano 13,950.1 13,206.5 13,206.5 12,616.3 94.7 13,949.8 
autónomo. 

06. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
está plenamente 13,950.1 13,206.5 13,206.5 12,616.3 94.7 13,949.8 identificado y goza de la 
confianza de la 
ciudadanía. 

02. Comunicación 1,470.2 1,470.2 1,470.2 1,390.4 100.0 1,470.2 institucional. 

03. Comunicación y 
7,224.4 6,480.7 6,480.7 6,208.9 89.7 7,224.4 difusión institucional. 

04. Coordinación y 
supervisión de las acciones 
relativas a la vinculación 1,615.2 1,615.2 1,615.2 1,537.5 100.0 1,615.2 con organismos públicos y 
privados, nacionales e 
internacionales. 

Continúa .. 
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05. Establecer relaciones 
de coordinación y 
cooperación con 
instituciones y organismos 
públicos y privados, locales 
o nacionales, así como con 

1,850.6 1,850.6 1,850.6 1,764.8 100.0 1,850.3 instituciones académicas y 
de investigación, para que 
a través del intercambio de 
conocimiento se contribuya 
al desarrollo ejemplar de la 
labor instituciona l. 

06. Promover el 
conocimiento de los 
derechos político-
electorales de la población 
de la Ciudad de México 
residente en el extranjero y 
garantizar el acceso a la 1,789.7 1,789.7 1,789.7 1,714.8 100.0 1,789.7 
información en igualdad de 
condiciones para el 
ejercicio de sus derechos, 
de ca ra a la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

07. Vincular al Instituto 
Electoral de la Ciudad de 
México con organismos 
internacionales, 
organizaciones e 
instituciones públicas y 
privadas en el extranjero, 
incluidas autoridades 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 electorales nacionales y 
locales, para mejorar los 
procesos, replicar buenas 
prácticas e intercambiar 
experiencias en materia 
democrática electoral bajo 
una perspectiva 
comparada. 

Continúa .. 
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05_ Promover la 
suscripción de acuerdos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y convenios. 

07. Se suscribieron los 
acuerdos y convenios 
necesarios para 
optimizar los recursos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Instituto Electoral de 
la Ciudad de México y 
mejorar su operación. 

01 . Concertación de 
convenios de apoyo y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
colaboración. 

02. Mejorar y fortalecer una 
relación armónica con el 
Instituto Nacional Electoral , 
en el marco del Sistema 
Nacional Electoral, con el 
objetivo de identificar 
buenas prácticas y, en su 
caso, áreas de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 oportunidad, a través de 
foros, seminarios . 
conferencias o 
conservatorios que nos 
permitan analizar la 
relación que guarda la 
autoridad nacional electoral 
con los Institutos Locales. 

06. Facilitar a la 
ciudadania el acceso a la 3,665.8 3,665.8 3,665.8 3,491.0 100.0 3,665.8 
información. 

08. La información de 
carácter público que 
genera el Instituto 
Electoral de la Ciudad de 
México se encuentra a 3,665.8 3,665.8 3,665.8 3,491.0 100.0 3,665.8 
disposición de la 
ciudadania para su 
consulta; atendiendo las 
solicitudes en forma 
oportuna y con calidad. 

01 . Desarrollo e 
instrumentación de la 3,665.8 3,665.8 3,665.8 3,491 .0 100.0 3,665.8 
normativa técnica en 
materia de archivos. 

02. Formación en materia 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
archivistica. 

Continúa .. 
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03. Tecnología en el campo 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de archivos. 

04. Difusión en materia 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

archivística. 

05. Aplicación de medidas 
de conservación y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
preservación documental. 

06. Transparencia, Acceso 
a la Información y 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Protección de Datos 
Personales. 

07. Reglamento unificado 
en materia de Fiscalización 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y liquidación. 

07 _ Fomentar la cultura de 
188.2 188.2 188.2 188.2 100.0 188.2 rendición de cuentas. 

09. La información 
relativa al manejo 
presupuestal y a los 188.2 188.2 188.2 188.2 100.0 188.2 avances programáticos 
se presenta de manera 
clara y oportuna. 

01 . Seguimiento de la 
gestión institucional 
vinculada con los 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 programas de Derechos 
Humanos, Igualdad de 
Género y Transparencia . 

02. Servicios de gestión 
financiera y control 188.2 188.2 188.2 188.2 100.0 188.2 
presupuestal. 

03. Implementación del 
Sistema Local 
Anticorrupción en el ámbito 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Instituto Electoral de la 
Ciudad de México. 
04. Desarrollar, diseñar, 
coordinar, supervisar y 
ejecutar el Programa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Interno de Auditoría (PIA) 
2022. 

08. Favorecer el 
desarrollo de 22,922.5 22,101 .6 22,101.6 21,114.6 96.4 22,907.1 conocimientos, valores y 
prácticas democráticas. 

Continúa .. 
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10. El Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
promueve y participa 
activamente 
en los procesos de 
educación CIVlca, 22,922.5 22,101.6 22,101.6 21,114.6 96.4 22,907.1 
formación ciudadana y 
divulgación de 
conocimientos, valores 
y practicas necesarios 
para la vida democrática. 

01 . Educación para la vida 
7,890.3 7.363.0 7,363.0 7,031 .6 93.3 7,874.8 en democracia. 

02. Editar publicaciones 
2,871 .8 2,578.1 2,578.1 2,472.4 89.8 2,871 .8 institucionales (ordinario) . 

03. Consolidar el modelo 
de capacitación diseñado 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
para las COPACO. 
04. Fortalecer el 
seguimiento de la 
capacitación a las 
COPACO a través de la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mejora en la 
sistematización de la 
información. 
05. Realizar acciones de 
divulgación de los 
mecanismos e 
instrumentos de 
participación ciudadana 
que sean implementados 
por el Instituto Electoral, asi 3,661.4 3,661.4 3,661.4 3,492.7 100.0 3,661.4 
como el pnnclplo de 
corresponsabilidad para 
impulsar la participación de 
personas habitantes y 
ciudadanas en sus distintas 
etapas. 
06. Fomentar el 
conocimiento y la 
apropiación de los 
mecanismos de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
participación entre las 
personas habitantes de la 
Ciudad de México. 
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07. Seguimiento y 
supervisión de los procesos 
de incorporación de la 
perspectiva de género y del 
enfoque de derechos 1,414.2 1,414.2 1,414.2 1,339.8 100.0 1,414.2 
humanos en la planeación, 
programación. ejecución y 
evaluación de las acciones 
que se desarrollan. 

08. Fomentar una cultura 
laboral basada en la 
igualdad laboral y la no 
discriminación ; donde se 
previenen y atienden los 

1,708.3 1,708.3 1,708.3 1,623.4 100.0 1,708.3 
factores de riesgo 
psicosocial y la violencia 
laboral y se promueve un 
entorno organizacional 
favorab le. 
09. Fortalecer en la cultura 
organizacional y de las 
instituciones políticas la 
transversalización del 
enfoque de derechos 
humanos, la perspectiva de 
género y la promoción de 

0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 
espacios libres de vio lencia 
para coadyuvar en el 
incremento de la 
participación de los grupos 
de atención prioritaria en 
los procesos de elección y 
participación ciudadana. 

10. Capacitar a las muieres 
que participan en los 
procesos electorales y 2,077.5 2,077.5 2,077.5 2,000.3 100.0 2,077.5 
comunitarios para incidir en 
la politica. 

11. Implementar y 
fortalecer acciones 
relacionadas a la 
participación política. 
prevención y atención a la 0.0 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0 
discriminación contra las 
mujeres, poblaciones 
LGBTTTI y de las mujeres 
afromexicanas e indígenas. 

Continúa .. 
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12. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 3,299.0 3,299.0 3,299.0 3,154.4 100.0 3,299.0 
actividades institucionales 
de la DEECyCC. 

09. Impulsar la formación 
y el desarrollo 
profesional del personal 7,136.1 7,136.1 7,136.1 6,779.2 100.0 7,136.1 
del Instituto Electoral de 
la Ciudad de México. 

11. El personal del 
Instituto Electoral de la 
Ciudad de México se 
encuentra capacitado 7,136.1 7,136.1 7,136.1 6,779.2 100.0 7,136.1 
para su función y 
actualizado en sus 
conocimientos. 

01 . Implementación de 
acciones para el 2,740.2 2,740.2 2,740.2 2,611 .0 100.0 2,740.2 
fortalecimiento y expansión 
del SPEN. 

02. Mecanismos para 
mejorar los procesos y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
garantizar la seguridad 
sanitaria . . 
03. Selección, inducción y 
valoración laboral (consulta 
ciudadana sobre 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
presupuesto participativo 
2022). 
04. Los procedimientos de 
gestión son pertinentes, 
flexibles y se programan de 3,142.9 3,142.9 3,142.9 2,984.8 100.0 3,142.9 
acuerdo con las cargas de 
trabajo del Instituto. 
05. El personal ejecutivo se 
involucra con los 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimientos de gestión 
de RA. 
06. Supervisar la ejecución 
y operación de los 1,252.9 1,252.9 1,252.9 1,183.4 100.0 1,252.9 
programas institucionales 
de la Unidad Técnica. 

10. Contribuir al 
fortalecimiento del 244,058.9 244,058.9 244,058.9 243,705.5 100.0 244,058.9 
régimen de partidos 
politicos. 

Continúa .. 
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12. La fiscalización de los 
recursos asignados a los 
partidos politicos se lleva 
a cabo de manera 
imparcial y con estricto 
apego a derecho. 

01 . Fiscalización de los 
informes Anuales de las 
Agrupaciones Polilicas 
Locales de la Ciudad de 
México, correspondiente al 
ejercicio 2021. 
02. Liquidación de 
Agrupaciones Políticas 
Locales de la Ciudad de 
México. 
03. Liquidación del 
Patrimonio del otrora Partido 
Humanista de la Ciudad de 
México. 
04. Liquidación del 
Patrimonio de la otrora 
Partido Equidad, Libertad y 
Género ELIGE. 
05. Liquidación 
Patrimonio de 
Asociaciones 
constituidas por 

del 
las 

Civiles 
las 

Organizaciones que 
participaron en el proceso de 
Registro de partidos politicos 
locales (Vanguardia y un 
Árbol por México). 

06. Procedimientos 
Administrativos 
Sancionadores en Materia de 
Fiscalización PASF. 

13. Las solicitudes y 
requerimientos de 
partidos y agrupaciones 
políticas se atienden con 
oportunidad y estricto 
apego a la normatividad 
aplicable. 

01 . Sustanciar las quejas y 
sancionar las conductas 
infractoras de la 
normatividad electoral 
cuando resulte procedente. 
02. Fomentar el 
conocimiento de la norma 
en materia de derechos y 
obligaciones. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

1,506.6 1,506,6 

226.5 226.5 

181 .8 181 .8 

363.6 363.6 

297.1 297.1 

294.7 294.7 

143.0 143.0 

242,552.3 242,552.3 

2,965.5 2,965.5 

3,314.1 3,314.1 

1,506.6 1,447.7 100.0 1,506.6 

226.5 216.1 100.0 226.5 

181 .8 173.5 100.0 181 .8 

363.6 347.0 100.0 363.6 

297.1 285.3 100.0 297.1 

294.7 287.6 100.0 294.7 

143.0 138.3 100.0 143.0 

242,552.3 242,257.7 100.0 242,552.3 

2,965.5 2,820.8 100.0 2,965.5 

3,314.1 3,164.3 100.0 3,314.1 
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03, Ministrar el financiamiento 
público a los partidos 236,272.7 236,272.6 236,272.6 236,272.6 100.0 236,272.7 
politicos. 

04. Dar seguimiento a la 
asignación de tiempos en 
radio y televisión 0.0 0.0 0 .0 0 .0 0.0 0.0 
autorizados por el INE al 
IECM. 

11_ Garantizar la 
organización de los 71,426.2 67,640.6 67,346.9 64,226.9 94.7 71,426.2 procesos electorales y de 
participación ciudadana. 

15. Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a la 
coordinación y 
organización del Proceso 
de Participación 2.9 2.9 2.9 2.9 0.0 2.9 
Ciudadana, es decir la 
Elección de las 
Comisiones de 
Participación 
Comunitaria. 

01 . Supervisión y evaluación 
de la elección de las 

0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 Comisiones de Participación 
Comunitaria. 

02. Supervisión y 
Organización Institucional 
para la Elección de las 2.9 2.9 2 .9 2.9 0.0 2.9 
Comisiones de Participación 
Comunitaria 2023. 
03. Administrar y Coordinar 
las actividades relacionadas 
con la Consulta Ciudadana 236,272.7 236,272 .6 236,272.6 236,272.6 100.0 236,272.7 
sobre la Elección de las 
Comisiones de Participación 
Ciudadana 2023. 
04. Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo para 
la organización y desarrollo 
de la Elección de las 
Comisiones de Participación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comunitaria 2023 y de la 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024 (Elección 2023 
y Consulta 2023 y 2024). 
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05. Materiales y 
documentación electiva 
dispuestos para las 
Comisiones de Participación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comunitaria 2023 y de la 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 
06. Instrumentos 
informáticos para la 
Elección de Comisiones de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Participación Comunitaria 
incorporados. 

07. Garantizar certeza 
jLlridica a los distintos actos 
inherentes a la Elección de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
las Comisiones de 
Participación Comunitaria . 

16. Se cumple a 
cabalidad con las 
actividades orientadas a 
la organización del 

56,707.8 53,206.9 52,913.2 50,470.9 93.8 56,707.8 procedimiento de 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

01 . Supervisión y 
Evaluación de la Consulta 
Ciudadana sobre 0.0 0.0 '0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Participativo 
2022. 
02. Supervisión y 
Evaluación institucional de 
la Consulta sobre el 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Participativo 
2022. 
03. Supervisión y 
Evaluación de la 
Organización del 
Procedimiento de Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2022. 
04. Supervisión y 
Evaluación de la Consulta 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 
05. Supervisión y 
Evaluación Institucional de 
la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre el Presupuesto 
Participativo 2022. 

Continúa .. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 



INFORME PR OGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

.. . Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ("1. ) Compromisos 
Actividad Institucional • 

06 . Supervisión y 
Evaluación Institucional de 
la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre el Presupuesto 
Participativo 2022. 
07. Supervisión y 
evaluación de las 
actividades orientadas a la 
organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
OB. Administrar y Coordinar 
las actividades relacionadas 
con la Consulta de 2.4 2.4 2.4 2.4 0.0 2.4 
Presupuesto Participativo 
2022. 
09. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 
actividades institucionales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 
administrativas vinculadas a 
la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 
10. Servicios de gestión 
financiera y control 
presupuestal orientados a la 80.0 80.0 80.0 80.0 0.0 80.0 
Consulta Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 
11 . Seguimiento al 
programa de servicios para 
el desarrollo adecuado de la 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
12. Operación y control de 
pago de nóminas, del 
personal eventual que 
participa en las actividades 29.5 29.5 29.5 29.5 0.0 29.5 
orientadas Consulta 
Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 
13. Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 

838.5 838.5 838.5 816.7 100.0 838.5 
organización y desarrollo de 
la Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022 
(Consulta). 
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14. Productos cartográficos, 
digitales e impresos 
realizados para la Consulta 443,9 443,9 443.9 430,1 100,0 443.9 
Ciudadana de Presupuesto 
Participativo 2022 
(Consulta), 

15. Disposiciones normativas 
en materia de organización 
cumplidas para la 

803.4 803.4 803.4 777.2 100.0 803.4 
preparación y desarrollo de la 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 

16. Materiales y 
documentación consultiva 
dispuestos para la Consulta 

4,131.4 3,298,6 3,298.6 3,263.9 79.8 4,131.4 
de Presupuesto Participativo 
2022 y la Consulta de niñas, 
niños y adolescentes. 

17. Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento eficazmente 
a las etapas de la Consulta 2,253.5 2,253.5 2,253.5 630.3 100.0 2,253.5 
Ciudadana de Presupuesto 
Participativo. 

18. Implementar estrategias 
didácticas y operativas que 
generen confianza entre la 1,428.7 1,428.7 1,428.7 1,376.4 100.0 1,428.7 
ciudadania respecto de los 
procedimientos de 
participación ciudadana. 

19. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 5,982.9 5,426.1 5,426 .1 5,408.5 90.7 5,982 .9 
Ciudadana (Consulta 
Ciudadana de Presupuesto 
Participativo 2022). 

20. Instrumentos 
informáticos para la Consulta 
Ciudadana de Presupuesto 1,312.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,312.0 
Participativo 2022 
incorporados. 

21. Comunicación y gestión 
institucional durante el 
desarrollo del procedimiento 116.2 116.2 116.2 112.2 100.0 116.2 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

22. Servicios de apoyo 
logistico para la 

308.9 131 .8 131 .8 127.8 42.7 308.9 
instrumentación de acciones 
de Participación Ciudadana. 
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23. Planeación, coordinación 
y supervisión del trabajo de 
los Órganos 
Desconcentrados durante el 268.2 268.2 268.2 258.4 100.0 268.2 
desarrollo de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
24. Garantizar certeza 
juridica a los distintos actos 
inherentes al Procedimiento 6.0 6.0 6.0 6.0 100.0 6.0 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 
25. Participar en los procesos 
de participación ciudadana , 
en el ámbito de las 
atribuciones de la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Subcontraloria de 
Vinculación con Procesos 
Electorales y Participativos. 
26. Generar y reforzar 
vinculos institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC), así 
como con organismos 
subnacionales e 
intemacionales, mediante 

634.6 576.5 576.5 576.5 90.8 634.6 actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
27-59. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas 
de la Consulta de 38,067.7 37,503.6 37,209.9 36,575.0 98.5 38,067.7 
Presupuesto Participativo 
2022. 
60. Supervisión y 
seguimiento de las 
actividades que realiza la 
Unidad Técnica de Género y 
Derechos Humanos en el 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
marco de la Consulta 
Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 

17. Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a la 
organización del 763.0 743.0 743.0 743.0 97.4 763.0 
procedimiento de 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
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01 . Supervisión y evaluación 
de la Consulta Ciudadana 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 
02. Supervisión y 
Organización Institucional de 
la Consulta Ciudadana sobre 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
03. Supervisión y evaluación 
de las actividades orientadas 
a la organización del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la Consulta 
Ciudadana de Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 
04. Supervisión y evaluación 
de las actividades orientadas 
a la organización del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la Consulta 
sobre Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 
05. Administrar y coordinar 
las actividades relacionadas 
con la Consulta de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

06. Editar publicaciones 
institucionales (Consulta 763.0 743.0 743.0 743.0 97.4 763.0 
Ciudadana). 

07. Disposiciones normativas 
en materia de organización 
cumplidas para la 
preparación y desarrollo de la 
Elección de las Comisiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
08. Garantizar certeza 
juridica a los distintos actos 
inherentes al procedimiento 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 
18. Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a la 
investigación, 
actualización, innovación 

13,687.7 13,687.7 13,687.7 13,010.1 100.0 13,687.7 Y mejora de los elementos 
técnico-electorales para la 
preparación y desarrollo 
de futuros procesos 
electorales. 

Continúa .. 
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01. Mantenimiento, 
seguimiento y fortalecimiento 
del Sistema de Gestión de 
Calidad Electoral y su 
recertificación en la norma 
ISO/TS 54001 :2019. 

02. Marco geográfico de 
participación ciudadana 
2022, actualizado. 

03. Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos propuestos para 
la organización de diversos 
mecanismos de participación 
ciudadana, ejercicios 
democráticos relacionados 
con los Pueblos y Barrios 
Originarios y Comunidades 
Indigenas y Afromexicanas 
residentes de la Ciudad de 
México y atención 
Ciudadana. 

04. Geografía electoral local 
y de participación ciudadana , 
actualizados. 

05. Planeación adecuada y 
seguimiento oportuno a las 
actividades que en materia 
de organización electoral y 
registral desarrollen la 
Dirección Ejecutiva de 
Organización Electoral y las 
Direcciones Distritales. 
06. Fortalecer las actividades 
de operación logística y 
diseño de la documentación 
y materiales electorales, 
identificando las áreas de 
oportunidad mediante grupos 
de enfoque y capacitación. 
19. Se cumple a cabalidad 
con las actívidades 
orientadas a la definición 
de ámbítos geográficos 
locales 
(circunscripciones), 
enfocadas a futuros 
procesos electorales. 
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1,694.0 

5,274.6 

0.0 

0.0 

6,719.1 

0.0 

264.7 

1,694.0 1,694.0 

5,274.6 5,274.6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

6,719.1 6,719.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

1,605.4 100.0 1,694.0 

5,006.8 100.0 5,274.6 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

6,397.9 100.0 6,719.1 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 264.7 
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01. Preparación de los 
trabajos para la delimitación 
de las Circunscripciones de 
las demarcaciones 
territoriales de la Ciudad de 
México, con la 
implementación del Proceso 

264.7 0.0 0.0 0.0 0.0 264.7 
de Consulta a Pueblos, 
Barrios y Comunidades 
Indigenas y Afromexicanas 
Residentes , para el proceso 
electoral ordinario 2023-
2024. (Circunscripciones 
2023) . 
21. Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a los 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 mecanismos emergentes 
de democracia directa 
(Revocación de mandato). 

01 -03. Supervisión y 
evaluación de los 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 mecanismos emergentes de 
democracia directa. 
04. Documentos normativos 
y técnicos . instrumentos 
tecnológicos y productos 
cartográficos logrados para 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 la organización y desarrollo 
del proceso de Revocación 
de Mandato 2022 
(Revocación). 
05. Disposiciones normativas 
en materia de organización 
cumplidas para la 
preparación y desarrollo de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
un mecanismo de 
participación ciudadana 
(Revocación de mandato) . 
06. Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento eficazmente 
al desarrollo de mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de democracia directa 
(Revocación de mandato) . 
07. Acciones de capacitación 
para la preparación y 
desarrollo de un mecanismo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de participación ciudadana 
(Revocación de Mandato). 

Continúa .. 
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08. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana en la revocación 
de mandato. 
09. Instrumentos 
informáticos para los 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mecanismos emergentes 
incorporados. 
10. Servicios de apoyo 
logistico para la 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
instrumentación de la 
Revocación de Mandato. 
11. Planeación, coordinación 
y supervisión del trabajo de 
los Órganos 
Desconcentrados durante el 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
desarrollo del mecanismo de 
Revocación de Mandato 
2022. 
12. Garantizar certeza 
juridica a los distintos actos 
inherentes al mecanismo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergente de Revocación de 
mandato. 

13. Selección, inducción y 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

valoración laboral. 

14. Generar y reforzar 
vínculos institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC) , así 
como con organismos 
subnacionales e 
intemacionales, mediante 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
Revocación de Mandato de 
la Jefatura de Gobierno. 
15-47. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas 0 .0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 

48. Editar publicaciones 
institucionales (Revocación 0.0 0.0 0 .0 0.0 0.0 0.0 
de Mandato). 

49. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
actividades institucionales 
vinculadas a la Revocación 
de Mandato. 
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22. Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas a los 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mecanismos emergentes 
de democracia directa 
(Iniciativa Ciudadana). 

01. Documentos normativos y 
técnicos. instrumentos 
tecnológicos y productos 
cartográficos logrados para la 
organización y desarrollo de 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 0.0 
un ejercicio de Consulta 
Ciudadana Emergente 2022. 
(Consulta Ciudadana 
Emergente). 
02. Disposiciones normativas 
en materia de organización 
cumplidas para la preparación 

0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 0.0 
y desarrollo de un mecanismo 
de participación ciudadana. 
(Consulta Ciudadana). 
03. Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento eficazmente 
al desarrollo de mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de democracia directa. 
(Iniciativa ciudadana) . 
04 . Acciones de capacitación 
para la preparación y 
desarrollo de un mecanismo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de participación ciudadana. 
(I niciativa Ciudadana) . 
05. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 Ciudadana de mecanismos 
emergentes de Iniciativa 
Ciudadana. 

06. Instrumentos informáticos 
para los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 emergentes incorporados. 
(Iniciativa Ciudadana). 

07. Planeación, coordinación 
y supervisión del trabajo de 
los Órganos 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Desconcentrados durante el 
desarrollo del mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 

08. Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 
inherentes al mecanismo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergente de iniciativas 
ciudadanas. 
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09. Selección, Inducción y 
valoración laboral derivado de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
la iniciativa ciudadana. 

10. Generar y reforzar 
vinculos institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC), asi 
como con los organismos 
subnacionales e 
internacionales, mediante 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
iniciativa ciudadana. 

11-43. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 

44. Editar publicaciones 
institucionales (Iniciativa 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana). 

45. Gestión directiva para 
coordinar y supervisar el 
cumplimiento de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 actividades institucionales 
vinculadas a la Iniciativa 
Ciudadana. 

12. Asegurar el buen 
funcionamiento de los 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
órganos de representación 
ciudadana. 

20. Las Comisiones de 
Participación Comunitaria 
reciben el apoyo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
necesario para el 
cumplimiento de sus 
atribuciones. 
01 . Robustecer el 
seguimiento institucional a 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
las actividades realizadas 
por las COPACO. 
02. Optimizar la recolección 
y sistematización de 
información para medir el 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
desempeño de las 
COPACO. 
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03. Dar seguimiento al 
acompañamiento de las 
actividades de los Órganos 
de Representación 
Ciudadana. 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Total: 607,077.2 586,113.9 585,050.3 570,158.7 96.5 607,061.5 
I 

Fuente: Secretaría Administrativa , Saldos al30 de junio de 2022, julio de 2022. 
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Anexo 5 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido 

por programa institucional, al 30 de junio de 2022 
(Miles de pesos) 

Unidad Responsable, , 

IECM-JAINF048-22 

ANEXOS 

Responsable Operativo, A 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Subresultado y o 

Actividad Institucional 

01. Programa General 
de organización de 14,208.5 14,208.5 14,208.5 13,511 .9 100.0 14,208.5 
~rocesos electorales. 

02-01-01-01-02. 
Supervisión y Evaluación 4,117.8 4,117.8 4,117.8 3,916.4 100.0 4,117.8 
Institucional. 
02-05-01-01-06 . 
Supervisión y Evaluación 4,319.9 4,319.9 4,319.9 4,100.8 100.0 4,319.9 
Institucional. 
02-06-01-01 -07. 
Supervisión y Evaluación 4,490.6 4,490.6 4,490.6 4 ,263.0 100.0 4,490.6 
Institucional. 
17-02-10-12-02. 
Liquidación de 
Agrupaciones Políticas 181 .8 181.8 181 .8 173.5 100.0 181 .8 
Locales de la Ciudad de 
México. 
17-02-10-12-03. 
Liquidación del 
Patrimonio del otrora 363.6 363.6 363.6 347.0 100.0 363.6 
Partido Humanista de la 
Ciudad de México. 
17-02-10-12-04. 
Liquidación del 
Patrimonio de la otrora 297.1 297.1 297.1 285.3 100.0 297.1 
Partido Equidad, Libertad 
y Género ELIGE. 
17 -02-10-12-05. 
Liquidación del 
Patrimonio de las 
Asociaciones Civiles 
constituidas por las 
Organizaciones que 294 .7 294.7 294.7 287 .6 100.0 294.7 
participaron en el proceso 
de Registro de partidos 
politicos locales 
(Vanguardia y un Árbol 
por México). 
17-02-10-12-06. 
Procedimientos 
Administrativos 143.0 143.0 143.0 138.3 100.0 143.0 
Sancionadores en 
Materia de Fiscalización 
PASF. 
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.. Continuación 

Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance. 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 
02. Programa General de 
administración de 
mecanismos e 45,496.4 44,140.3 43,846.6 43,176.2 97.0 45,496.4 instrumentos de 
participación ciudadana 
locales. 
01-01-11-15-01 . 
Supervisión y evaluación 
de la elección de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Participación Comunitaria . 
01 -01-11-16-01 . 
Supervisión y Evaluación 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 

01 -01-11 -17-01 . 
Supervisión y evaluación 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 

01 -01 -11 -21-01 . 
Supervisión y evaluación 
de los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergentes de 
democracia directa. 

02-01-11-16-02. 
Supervisión y Evaluación 
institucional de la Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre el Presupuesto 
Participativo 2022. 

02-02-11 -16-03. 
Supervisión y Evaluación 
de la Organización del 
Procedimiento de Consulta 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2022. 

02-02-11-21-02. 
Supervisión y evaluación 
de los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergentes de 
democracia directa. 

02-03-11-16-04. 
Supervisión y Evaluación 
de la Consulta sobre 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Presupuesto Participativo 
2022. 

Continúa .. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL, CORRESPON DIENTE A ENERO-JUN IO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

... Continuación 

Unidad Responsable, ' 
Responsable Operativo, . . Avance. 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 
02-04-11-15-02. 
Supervisión y 
Organización Institucional 
para la Elección de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Participación Comunitaria 
2023. 

02-04-11-16-05. 
Supervisión y Evaluación 
Institucional de la Consulta 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 
2022. 
02-04-11-17-02. 
Supervisión y 
Organización Institucional 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de la Consulta Ciudadana 
sobre presupuesto 
Participativo 2023 y 2024. 
02-05-11-16-06. 
Supervisión y Evaluación 
Institucional de la Consulta 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre el 
Presupuesto Participativo 
2022. 

02-05-11-17 -03. 
Supervisión y evaluación 
de las actividades 
orientadas a la 
organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
02-06-11-16-07 . 
Supervisión y evaluación 
de las actividades 
orientadas a la 
organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
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... Continuación 

Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance. 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 
02-06-11-17-04. 
Supervisión y evaluación 
de las actividades 
orientadas a la 
organización del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de la 
Consulta sobre 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

03-01-11-15-03. 
Administrar y Coordinar las 
actividades relacionadas 
con la Consulta Ciudadana 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre la Elección de las 
Comisiones de 
Participación Ciudadana 
2023. 

03-01 -11 -16-08 . 
Administrar y Coordinar las 
actividades relacionadas 

2.4 2.4 2.4 2.4 0.0 2.4 
con la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
03-01-11-17-05. 
Administrar y coordinar las 
actividades relacionadas 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
con la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
03-01-11 -21 -03. 
Supervisión y evaluación 
de los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergentes de 
democracia directa. 
04-01-11-16-09. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el cumplimiento 
de las actividades 
institucionales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
administrativas vinculadas 
a la Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2022. 
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Unidad Responsable, ' 
Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresultado (%) 

Actividad Institucional 
04-01-11-21-49. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el cumplimiento 
de las actividades 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
institucionales vinculadas 
a la Revocación de 
Mandato. 
04-01-11-22-45. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el cumplimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de las actividades 
institucionales vinculadas 
a la Iniciativa Ciudadana . 
04-02-11-16-10. Servicios 
de gestión financiera y 
control presupuestal 
orientados a la Consulta 80.0 80.0 80.0 80.0 0.0 80.0 
Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 

04-04-11-16-12. 
Operación y control de 
pago de nóminas, del 
personal eventual que 
participa en las actividades 29 .5 29.5 29.5 29.5 0.0 29.5 
orientadas Consulta 
Ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022. 
09-02-11-16-19. Apoyo a 
las actividades orientadas 
a difundir ejercicios de 
Participación Ciudadana 5,982 .9 5,426.1 5,426.1 5,408.5 90 .7 5,982.9 
(Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022). 
09-02-11-21-08. Apoyo a 
las actividades orientadas 
a difundir ejercicios de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Participación Ciudadana 
en la revocación de 
mandato. 
09-02-11-22-05. Apoyo a 
las actividades orientadas 
a difundir ejercicios de 
Participación Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de mecanismos 
emergentes de Iniciativa 
Ciudadana. 
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Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance. 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 

11-01-11-16-21. 
Comunicación y gestión 
institucional durante el 
desarrollo del 116.2 116.2 116.2 112.2 100.0 116.2 procedimiento de Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2022. 

11 -02-11-16-22. Servicios 
de apoyo logístico para la 
instrumentación de 308.9 131.8 131 .8 127.8 42.7 308.9 
acciones de Participación 
Ciudadana. 

11-02-11-21-10. Servicios 
de apoyo logistico para la 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 instrumentación de la 
Revocación de Mandato. 

11 -03-11 -16-23. 
Planeación, coordinación y 
supervisión del trabajo de 
los Órganos 

268.2 268.2 268.2 258.4 100.0 268.2 Desconcentrados durante 
el desarrollo de la Consulta 
de Presupuesto 
Participativo 2022. 

11-03-11-21-11 . 
Planeación, coordinación y 
supervisión del trabajo de 
los Órganos 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Desconcentrados durante 
el desarrollo del 
mecanismo de Revocación 
de Mandato 2022. 

11 -03-11 -22-07. 
Planeación, coord inación y 
supervisión del trabajo de 
los Órganos 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Desconcentrados durante 
el desarrollo del 
mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 

12-01 -11 -15-07. 
Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 inherentes a la Elección de 
las Comisiones de 
Participación Comunitaria . 
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Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance. 
R ltad S b It d 

Programado Devengado Ejercido Pagado (OJ) Compromisos esu o, u resu a o , JO 
Actividad Institucional 

12-01-11-16-24. 
Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 
inherentes al 6.0 6.0 6.0 6.0 100.0 6.0 
Procedimiento de Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2022. 
12-01-11-17-08. 
Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 
inherentes al 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimiento de Consulta 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 
12-01-11-21-12. 
Garantizar certeza jurídica 
a los distintos actos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
inherentes al mecanismo 
emergente de Revocación 
de mandato. 
12-01-11-22-08. 
Garantizar certeza juridica 
a los distintos actos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
inherentes al mecanismo 
emergente de iniciativas 
ciudadanas. 
13-02-09-11-03. 
Selección, inducción y 
valoración laboral 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
(consulta ciudadana sobre 
presupuesto participativo 
2022). 
13-02-11-21-13. 
Selección, inducción y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
valoración laboral. 
13-02-11-22-09. 
Selección , Inducción y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
valoración laboral derivado 
de la iniciativa ciudadana. 
14-05-11-16-25. Participar 
en los procesos de 
participación ciudadana, 
en el ámbito de las 
atribuciones de la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Subcontralorí a de 
Vinculación con Procesos 
Electorales y 
Participativos. 
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Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 
15-02-11-16-26. Generar y 
reforzar vínculos 
institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC), asi 
como con organismos 
subnacionales e 
internacionales, mediante 634.6 576.5 576.5 576.5 90.8 634.6 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
15-02-11 -21-14. Generar y 
reforzar vínculos 
institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC). asi 
como con organismos 
subnacionales e 
internacionales , mediante 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
actividades de 
acompañamiento. 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
Revocación de Mandato 
de la Jefatura de Gobierno. 

15-02-11 -22-10. Generar y 
reforzar vínculos 
institucionales con 
Organizaciones de la 
Sociedad Civil (OSC) , así 
como con los organismos 
subnacionales e 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 internacionales , mediante 
actividades de 
acompañamiento, 
capacitación y 
profesionalización de la 
observación electoral de la 
iniciativa ciudadana . 
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Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance. 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 
16-01-11-16-27. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,143.2 1,096.1 1,096.1 1,077.2 95.9 1,143.2 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-01 -11-21-15. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-01 -11-22-11 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-02-11-16-28. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,142.5 1,096.3 1,096.3 1,077.4 96.0 1,142.5 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-02-11-21 -16. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-02-11-22-12. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-03-11-16-29. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,180.8 1,173.3 1,121 .9 1,103.0 99.4 1,180.8 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-03-11-21-17. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-03-11-22-13. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-04-11-16-30. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,155.7 1,105.9 1,105.9 1,087.0 95.7 1,155.7 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-04-11-21-18. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
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Actividad Institucional 
16-04-11 -22-14. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-05-11 -16-31 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,312.8 1,303.8 1,239.3 1,218.6 99.3 1,312.8 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-05-11-21 -19. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-05-11-22-15. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-06-11-16-32. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,277.1 1,230.0 1,230.0 1,209.3 96.3 1,277.1 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-06-11 -21 -20. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-06-11 -22-16. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-07-11 -16-33. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 1,038.2 1,029.5 1,029.5 1,010.6 99.2 1,038.2 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-07-11 -21 -21 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-07-11 -22-17. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-08-11 -16-34. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de la 966.0 964.9 964.9 947.8 99.9 966.0 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
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Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional I 

16-08-11-21-22. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-08-11-22-18. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-09-11-16-35. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,020.3 1,006.3 1,006.3 989.2 98.6 1,020.3 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-09-11-21-23. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-09-11 -22-19. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-10-11-16-36. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,153.5 1,143.8 1,143.8 1,124.9 99.2 1,153.5 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-10-11-21-24. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-10-11-22-20. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-11-11 -16-37 . Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,040.5 1,031.4 1,031.4 1,014.3 99.1 1,040.5 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-11-11-21-25. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-11-11-22-21. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
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16-12-11-16-38. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 1,021 .8 1,006.8 1,006.8 989.7 98.5 1,021 .8 
de la Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-12-11 -21-26. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-12-11-22-22. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 

16-13-11-16-39. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 1,235.5 1,208.3 1,178.9 1.158.2 97.8 1,235.5 
de la Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-13-11-21-27. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-13-11-22-23. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-14-11-16-40. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 1,143.1 1.140.4 1,140.4 1,121 .5 99.8 1,143.1 
de la Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-14-11-21-28. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 del Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-14-11-22-24. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-15-11-16-41. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 

1,134.3 1,107.3 1,107.3 1,088.4 97.6 1,134.3 
de la Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-15-11-21-29. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 del Mecanismo de Revocación 
de Mandato. 
16-15-11-22-25. Operación en 
el ámbito distrital de las etapas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-16-11 -16-42. Operación en 
el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,401.4 1,391.2 1,391 .2 1,368.7 99.3 1,401.4 
Presupuesto Participativo 
2022. 

Continúa .. 
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16-16-11-21-30. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
16-16-11-22-26. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Democracia Directa 
2022. 
16-17-11-16-43. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas de la 1,130.2 1,119.4 1,119.4 1,100.5 99.0 1,130.2 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-17-11-21-31 . Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
16-17-11-22-27. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de Democracia Directa 
2022. 
16-18-11-16-44. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas de la 1,467.9 1,467.9 1,467.9 1,443.5 100.0 1,467.9 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-18-11-21-32. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
16-18-11-22-28. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Democracia Directa 
2022. 
16-19-11-16-45. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas de la 1,053.6 1,043.4 1,043.4 1,024.5 99.0 1,053.6 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-19-11-21-33. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
16-19-11-22-29. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Democracia 
Directa 2022. 
16-20-11-16-46. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas de la 1,248.3 1,212.9 1,212.9 1,192.2 97.2 1,248.3 
Consulta de Presupuesto 
Participativo 2022. 
16-20-11-21-34. Operación en el 
ámbito distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de Revocación de 
Mandato. 
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16-20-11-22-30. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022 . 
16-21-11-16-47. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,126.2 1,123.2 1,074.7 1,055.8 99.7 1,126.2 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-21-11-21-35. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-21-11-22-31 . Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-22-11-16-48. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,000.7 998.5 958.0 940.9 99 .8 1,000.7 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-22-11-21-36. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-22-1 1-22-32. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022 . 
16-23-11 -16-49. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,500.6 1,487.3 1,487.3 1,462.9 99.1 1,500.6 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-23-11-21-37. Operación 
en el ámbito distrital de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-23-11-22-33. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Democracia Directa 2022. 
16-24-11-16-50. Operación 
en el ámbito distrital de las 
etapas de la Consulta de 1,135.0 1,106.7 1,084.3 1,065.4 97.5 1,135.0 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-24-11-21-38. Operación 
en el ámbito distrital de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 etapas del Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
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16-24-11 -22-34. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
16-25-11 -16-51. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,084.2 1,058.3 1,058.3 1,039.4 97.6 1,084.2 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-25-11-21-39. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-25-11-22-35. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
16-26-11-16-52. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,115.6 1,094.4 1,094.4 1,075.5 98.1 1,115.6 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022 . 
16-26-11 -21-40. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 .0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-26-11-22-36. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022 . 
16-27-11-16-53. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 991 .8 989.1 989.1 972.0 99.7 991.8 
la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

16-27-11-21-41 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
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16-27-11-22-37. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 

16-28-11-16-54. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,130.6 1,116.5 1,079.5 1,060.6 98 .8 1,130.6 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

16-28-11-21-42. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 

16-28-11-22-38. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 

16-29-11-16-55. 
Operación en el ámbito 
distrita l de las etapas de 1,001 .3 997 .1 997.1 980.0 99 .6 1,001 .3 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

16-29-11 -21 -43 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 

16-29-11-22-39 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 

16-30-11-16-56. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,299.0 1,275.1 1,275.1 1,254.4 98 .2 1,299.0 la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

16-30-11 -21 -44. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
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16-30-11-22-40. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
16-31 -11-16-57. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,151 .2 1,148.0 1,148.0 1,129.1 99 .7 1,151 .2 
la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-31-11-21-45. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-31-11-22-41 . 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022 . 
16-32-11-16-58. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,177.1 1,156.1 1,156.1 1,137.2 98 .2 1,177.1 
la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
16-32-11 -21-46. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
16-32-11-22-42. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
16-33-11-16-59. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas de 1,087.7 1,074.3 1,074.3 1,055.4 98.8 1,087.7 
la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022 . 
16-33-11-21-47. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Revocación de Mandato. 
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16-33-11-22-43. 
Operación en el ámbito 
distrital de las etapas del 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Mecanismo de 
Democracia Directa 
2022. 
18-01 -11-16-60. 
Supervisión y 
seguimiento de las 
actividades que realiza la 
Unidad Técnica de 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Género y Derechos 
Humanos en el marco de 
la Consulta Ciudadana 
sobre presupuesto 
participativo 2022. 
03, Programa General 
de la educación para la 4,865,8 4,865.8 4,865,8 4,653.2 100.0 4,865.8 
vida en democracia. 
05-01-08-10-12. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el 
cumplimiento de las 3,299.0 3,299.0 3,299.0 3,154.4 100.0 3,299.0 
actividades 
institucionales de la 
DEECyCC. 
06-01-01-01-18. 
Planeación, coordinación, 
supervisión y control de 
las actividades 1,566.8 1,566.8 1,566.8 1,498.9 100.0 1,566.8 
institucionales de la 
Dirección Ejecutiva de 
Asociaciones Políticas . 
04. Programa General 
de vinculación 22,624.9 22,424.9 22,424.9 21,344.0 99.1 22,624.9 
institucional. 
01-01-01-01-01 
Dirección, seguimiento y 

5,516.1 5,516.1 5.516.1 5,265.0 100.0 5,516.1 
evaluación de la gestión 
institucional. 
01 -01-05-07-01 . 
Concertación de 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
convenios de apoyo y 
colaboración. 
02-02-01 -01-03. 
Supervisión y Evaluación 4,371.4 4,371.4 4.371.4 4,149.0 100.0 4.371.4 
Institucional. 
03-01-01-01-08. 
Administrar y Coordinar 
las actividades ejecutivas 7,601 .3 7,441.3 7,441 .3 7,084.1 97.9 7,601.3 
de la Secretaria y áreas 
institucionales. 
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12-04-02-03-03. 
Coadyuvar con todas las 
áreas del Instituto 
Electoral para garantizar 
la observancia y 

3.520.9 3.480.9 3,480.9 3,308.4 98.9 3.520.9 
aplicación de los 
principios de legalidad y 
certeza jurídica en todas 
la actividades sustantivas 
y administrativas. 
15-01-04-06-04. 
Coordinación y 
supervisión de las 
acciones relativas a la 

1,615.2 1,615.2 1,615.2 1,537.5 100.0 1,615.2 
vinculación con 
organismos públicos y 
privados, nacionales e 
intemacionales. 
05 Programa General. 
de la promoción y 
difusión de los 19,023.8 18,280.2 18,280.2 17,419.8 96_1 19,023.8 
servicios que presta el 
IECM. 
01-01-04-06-01 . 
Representar al Instituto 
Electoral de la Ciudad de 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
México en eventos de 
carácter local, nacional e 
internacional. 
02-03-01-01-04. 
Supervisión y Evaluación 4,323.9 4,323.9 4,323.9 4,107.7 100.0 4,323.9 
Institucional. 
09-01-04-06-02 . 
Comunicación 1,470.2 1,470.2 1,470.2 1,390.4 100.0 1,470.2 
institucional. 
09-02-04-06-03 . 
Comunicación y difusión 7,224.4 6,480.7 6.480.7 6,208.9 89.7 7,224.4 
institucional. 
12-03-02-02-02 . Brindar 
la atención 
correspondiente a los 
asuntos legales en los 
que el Instituto sea parte 
o tenga algún interés 
jurídico a través de sus 

2,962.4 2,962.4 2,962.4 2,816.8 100.0 2,962.4 
apoderados en las 
diferentes instancias 
locales o federales de los 
asuntos laborales, 
paraprocesales, penales 
civiles, administrativos, 
familiares y amparos. 
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14-01-01-01-29. 
Coordinación, vigilancia y 
evaluación de las 
actividades y acciones 3,042.9 3,042.9 3,042.9 2,896.1 100.0 3,042.9 
inherentes a las 
atribuciones de la 
Contraloria Interna. 
06. Programa General 
de transparencia y 8,318.1 8,318.1 8,318.1 7,963.0 100.0 8,318.1 
rendición de cuentas. 
03-02-06-08-06. 
Transparencia , Acceso a 
la Información y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Protección de Datos 
Personales. 
04-02-07-09-01. 
Seguimiento de la gestión 
institucional vinculada 
con los programas de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Derechos Humanos, 
Igualdad de Género y 
Transparencia. 
04-02 -07 -09-02. 
Servicios de gestión 

188.2 188.2 188.2 188.2 100.0 188.2 
financiera y control 
presupuesta!. 
12-01 -02-03-01 . 
Defender, proteger y 
coordinar las actividades 
y funciones 

1,952.7 1.952.7 1,952.7 1,865.3 100.0 1,952.7 
correspondientes , a 
efecto de apoyar en el 
logro de las metas y 
objetivos institucionales. 
14-01-07 -09-03. 
Implementación del 
Sistema Local 
Anticorrupción en el 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
ámbito del Instituto 
Electoral de la Ciudad de 
México. 
14-03-02-03-04 
Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a 2,609.7 2,609.7 2.609.7 2,491.4 100.0 2,609.7 
la Subcontraloría de 
responsabilidades e 
inconformidades. 
14-04-02-03-05. 
Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a 2,502 .0 2,502.0 2.502.0 2,414.2 100.0 2.502 .0 
la Subcontraloría de 
Atención Ciudadana y 
Normatividad. 
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14-05-01-01-31 . 
Desarrollar, ejecutar e 
informar sobre las 
actividades inherentes a 

1,065.4 1,065.4 1,065.4 1,003.8 100.0 1,065.4 la Subcontraloria de 
Vinculación con Procesos 
Electorales y 
Participativos. 
09. Programa General 
de identidad 102,612.4 102,392.0 102,392.0 97,602.2 99.8 102,612.4 
institucional. 
02-04-01-01-05. 
Supervisión y Evaluación 4,457.3 4,457.3 4,457.3 4,222.7 100.0 4,457.3 
Institucional. 
04-01 -01 -01-09. Gestión 
directiva para coordinar y 
supervisar el 
cumplimiento de las 4,959.6 4,959.6 4,959.6 4,762.3 100.0 4,959.6 
actividades 
institucionales de la 
Secretaria Administrativa. 
04-02-01-01-11 . Gestión 
de la planeación 
estratégica y operativa 5,240.0 5,240.0 5,240.0 4,993.7 100.0 5,240.0 
del Instituto Electoral de 
la Ciudad de México. 
04-02-01-01-12. Sistema 
Integral de Seguimiento y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Evaluación Institucional. 
07-01 -01-01 -19. Proceso 
mejorado de planeación, 
dirección, coordinación, 
gestión, control y 
seguimiento, para 
garantizar el 1,331 .6 1,331 .6 1,331.6 1,282.0 100.0 1,331 .6 
cumplimiento de las 
actividades 
institucionales del 
Programa de 
Organización Electoral y 
Geoestadistica. 
08-01-01-01-20. 
Gestionar los recursos 
humanos, materiales y 
financieros para llevar a 
cabo las actividades 1,585.8 1,585.8 1,585.8 1,496.6 100.0 1,585.8 
institucionales 
establecidas en los 
programas en materia de 
participación ciudadana 
2022. 
11-01-01-01-25. 
Comunicación y gestión 1,892.0 1,892.0 1,892.0 1,801 .5 100.0 1,892.0 
institucional. 
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11-02-01-01-26. 
Servicios de Apoyo 4,665.8 4,496.5 4,496.5 4,273.1 96.4 4,665.8 
Logistico. 
11-02-02-02-01. Apoyo 
documental al Consejo 55.4 55.4 55.4 51.4 100.0 55.4 
General. 
11-03-01-01-28. 
Planeación, coordinación 
y supervisión del trabajo 
de los Órganos 2,100.1 2,100.1 2,100.1 1,999.3 100.0 2,100.1 
Desconcentrados y su 
vinculación con órganos 
centra les. 
16-01 -01-01-32. 
Operación en el ámbito 2,083.1 2,083.1 2,083.1 1,978.4 100.0 2,083.1 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-02-01 -01 -33. 
Operación en el ámbito 2,003.6 2,003.6 2,003.6 1,904.2 100.0 2,003.6 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-03-01-01-34. 
Operación en el ámbito 2,383.7 2,383.7 2,383.7 2,276.0 100.0 2,383.7 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-04-01 -01 -35. 
Operación en el ámbito 2,373.1 2,373,1 2,373.1 2,259.1 100.0 2,373.1 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-05-01-01-36. 
Operación en el ámbito 2,386.2 2,386.2 2,386.2 2,275.1 100.0 2,386.2 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-06-01-01-37. 
Operación en el ámbito 

2,169.5 2,169.5 2,169.5 2,059.1 100.0 2,169.5 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-07-01-01-38. 
Operación en el ámbito 

2,347.4 2,347.4 2,347.4 2,240.7 100.0 2,347.4 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-08-01-01-39. 
Operación en el ámbito 1,987.5 1,987.5 1,987.5 1,889.6 100.0 1,987.5 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-09-01-01-40. 
Operación en el ámbito 2,151 .7 2,151 .7 2,151 .7 2,047.3 100.0 2,151 .7 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-10-01-01-41 . 
Operación en el ámbito 2,363.5 2,363.5 2,363.5 2,251 .7 100.0 2,363.5 
distrita l de los programas 
institucionales. 
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16-11 -01-01-42. 
Operación en el ámbito 

1.997.5 1,997.5 1,997.5 1,900.8 100.0 1,997.5 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-12-01 -01 -43. 
Operación en el ámbito 2,307.4 2,307.4 2,307.4 2,214.8 100.0 2,307.4 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-13-01-01-44. 
Operación en el ámbito 2,666.7 2,666.7 2,666.7 2,556.8 100.0 2 ,666.7 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-14-01-01-45. 
Operación en el ámbito 2,318.2 2,318.2 2,318.2 2,206.1 100.0 2,318.2 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-15-01-01-46. 
Operación en el ámbito 2,410.0 2,410.0 2,410.0 2,299.5 100.0 2,410.0 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-16-01-01-47. 
Operación en el ámbito 2,486.1 2,486.1 2,486.1 2,371.4 100.0 2,486.1 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-17-01-01-48. 
Operación en el ámbito 2,683 .2 2,683.2 2,683.2 2,560.6 100.0 2,683.2 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-18-01 -01-49. 
Operación en el ámbito 2,440.7 2,440.7 2,440.7 2,327.3 100.0 2,440.7 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-19-01-01-50. 
Operación en el ámbito 2,380.0 2,328.9 2,328.9 2,227.8 97.9 2,380.0 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-20-01-01-51 . 
Operación en el ámbito 2,239.3 2,239.3 2,239.3 2,134.1 100.0 2,239.3 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-21-01-01 -52. 
Operación en el ámbito 2,233.9 2,233.9 2,233.9 2,131.6 100.0 2,233.9 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-22-01 -01 -53. 
Operación en el ámbito 2,258.5 2,258.5 2,258.5 2,151 .3 100.0 2,258.5 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-23-01-01-54. 
Operación en el ámbito 2,268.5 2,268.5 2,268.5 2,162.1 100.0 2 ,268.5 
distrital de los programas 
institucionales. 
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16-24-01-01-55. 
Operación en el ámbito 

2,394.3 2,394.3 2,394.3 2,279.9 100.0 2,394.3 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-25-01 -01-56. 
Operación en el ámbito 2,573.2 2,573.2 2,573.2 2,447.4 100.0 2,573.2 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-26-01-01-57. 
Operación en el ámbito 

2,272.6 2,272.6 2,272.6 2,165.5 100.0 2,272.6 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-27-01-01-58. 
Operación en el ámbito 

2,331.2 2,331.2 2,331 .2 2,219.9 100.0 2,331.2 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-28-01-01-59. 
Operación en el ámbito 

2,095.0 2,095.0 2,095.0 1,990.2 100.0 2,095.0 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-29-01 -01-60. 
Operación en el ámbito 

2,349.1 2,349.1 2,349.1 2,242.1 100.0 2,349.1 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-30-01 -01 -61. 
Operación en el ámbito 

2,220.4 2,220.4 2,220.4 2,117.5 100.0 2,220.4 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-31 -01 -01 -62. 
Operación en el ámbito 

2,269.7 2,269.7 2,269.7 2,168.1 100.0 2,269.7 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-32-01-01-63. 
Operación en el ámbito 

2,532 .0 2,532 .0 2,532.0 2,409.8 100.0 2,532.0 
distrital de los programas 
institucionales. 
16-33-01-01-64. 
Operación en el ámbito 

2,348.1 2,348.1 2,348.1 2,253.5 100.0 2,348.1 
distrital de los programas 
institucionales. 
10. Programa General 
de desarrollo del 6,945.1 6,928.4 6,928.4 6,585.6 99.8 6,945.1 
Capital Humano. 
04-04-01-01-17. 
Operación y control de 
pago de nóminas, 3,916.0 3,899.3 3,899.3 3,713.3 99.6 3,916.0 
prestaciones y enteros 
institucionales. 
10-01-01-01-24. Gestión 
y control de los 1,776.1 1,776.1 1,776.1 1,688.9 100.0 1,776.1 
instrumentos informáticos 
organizados. 
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13-01-09-11-06. 
Supervisar la ejecución y 
operación de los 1,252.9 1,252.9 1,252.9 1,183.4 100.0 1,252.9 
programas institucionales 
de la Unidad Técnica. 

11. Programa general 6,476.1 6,477.2 '6,477.2 6,160.8 100.0 6,476.1 de calidad. 
03-03-11 ~ 18-01 . 
Mantenimiento, 
seguimiento y 
fortalecimiento del 
Sistema de Gestión de 1,694.0 1,694.0 1,694.0 1,605.4 100.0 1,694.0 
Calidad Electoral y su 
recertificación en la 
norma ISOITS 
54001 :2019. 

11-02-01-01-27. Centro 
57.5 57.5 57 .5 57.5 100.0 57 .5 de Documentación. 

17-01-01-01-65. 
Planeación, coordinación, 
supervisión y control de 
las actividades de la 1,700.7 1,700.7 1,700.7 1,611.4 100.0 1,700.7 
Unidad Técnica 
Especializada 
de Fiscalización. 
17-01 -03-05-04. Sistema. 
de superación de secreto 135.6 135.6 135.6 135.6 100.0 135.6 
bancario. 
17-02-03-05-02. Sistema 
Integral de Fiscalización 2,661 .8 2,662.9 2,662.9 2,534.7 100.0 2,661 .8 
UTEF-IECM. 
17-02-03-05-03. 
Automatización y mejora 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de procesos internos. 
17-02-06-08-07. 
Reglamento unificado en 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 materia de Fiscalización y 
Liquidación. 
17-02-10-12-01 . 
Fiscalización de los 
informes Anuales de las 
Agrupaciones Politicas 226.5 226.5 226.5 216.1 100.0 226.5 
Locales de la Ciudad de 
México, correspondiente 
al ejercicio 2021 . 
12. Programa general 
de inclusión, igualdad 3,609.1 3,609.1 3,609.1 3,423.7 100.0 3,609.1 
de género y el derecho 
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12-02-02-03-02. 
Recepción, instrucción y 
resolución de los 
procedimientos laborales 
disciplinarios promovidos 
en contra del personal del 
servicio profesional 
electoral, rama 
administrativa y eventual; 
recepción y trámite de los 
medios de impugnación 

3,609.1 3,609.1 3,609.1 3.423.7 100.0 3,609.1 
presentado en contra de 
actos o resoluciones del 
Instituto; coadyuvar en la 
sustanciación, 
dictaminación y 
resolución de los 
procedimientos 
administrativos 
sancionadores; y 
atención a la solicitud de 
opiniones jurídicas. 
13. Programa 
Institucional de 
Modernización, 
Simplificación y 282.5 282.5 282.5 273.2 100.0 282.5 
Desconcentración 
Administrativa del 
Instituto Electoral 2022. 
04-01-01-01-10. Dar 
seguimiento continuo a la 
efectividad de cada uno 
de los Módulos del SIIAD 
vinculados a los procesos 

282.5 282.5 282.5 273.2 100.0 282.5 
que realiza la Secretaría 
Administrativa por medio 
de sus Direcciones de 
área y la Coordinación de 
Recursos Humanos. 
14. Programa 
Institucional de Uso y 
Optimización de los 

30,297.3 21,400.4 21,185.5 20,726.1 70.6 30,297.3 
Recursos Financieros, 
Humanos y Materiales 
2022. 
04-03-01-01-13. 
Seguimiento al Programa 
Anual de Adquisiciones, 

9,243.8 9,243.8 9,243.8 8,784.4 100.0 9,243.8 
Arrendamientos y 
Servicios 2022. (PAAAS) 
aplicado. 
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04-03-01-01-14. 
Seguimiento al Programa 
Anual de Mantenimiento 11 ,621 .9 7,867.7 7,652.7 7,652.7 67.7 11 ,621 .9 
de los bienes muebles e 
inmuebles propios y 
arrendados del IECM. 
04-03-01-01-15. 
Seguimiento a la 
organización y operación 
de capacitaciones para 

9,431 .6 4,288.9 4,288.9 4,288.9 45.5 9,431.6 los conocimientos 
básicos en materia de 
protección civil para todo 
el personal deIIECM. 
04-03-01-01-16. 
Actualización de los 
procedimientos del 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
registro de inventarios del 
IECM. 
04-03-11-16-11 . 
Seguimiento al programa 
de servicios para el 
desarrollo adecuado de la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022. 

36,435.7 28,843.5 28,288.6 27,844.6 79.2 36,435.7 

Mantenimiento y 
actualización a la 
infraestructura de 16,549.9 12,741 .8 12,186.9 11,951 .5 77.0 16,549.9 
cómputo y 
comunicaciones 
realizados. 
10-02-11-15-06. 
Instrumentos informáticos 
para la Elección de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Participación Comunitaria 
incorporados. 
10-02-11-16-20. 
Instrumentos informáticos 
para la Consulta 1,312.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1,312.0 
Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022 incorporados. 

10-03-03-04-01 . Nuevas 4,137.3 4,137.3 4,137.3 3,939.3 100.0 4,137.3 
tecnologías incorporadas. 
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Actividad Institucional 
10-03-03-04-02. 
Mantenimiento y 
actualización a los 

14,436.4 11,964.3 11 ,964.3 11 ,953.8 82.9 14,436.4 
sistemas administrativos 
y de apoyo a la operación 
real izados. 
10-03-11-21-09. 
Instrumentos informáticos 
para los mecanismos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
emergentes 
incorporados. 
10-03-11 -22-06 . 
Instrumentos informáticos 
para los mecanismos 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 emergentes 
incorporados. (Iniciativa 
Ciudadana). 

16. Programa 
Institucional de Gestión 3,142.9 3,142.9 3,142.9 2,984.8 100.0 3,142.9 de la Rama 
Administrativa 2022. 
13-03-09-11-04. Los 
procedimientos de 
gestión son pertinentes, 
flexibles y se programan 3,142.9 3,142.9 3,142.9 2,984.8 100.0 3,142,9 
de acuerdo con las 
cargas de trabajo del 
Instituto. 
13-03-09-11 -05. El 
personal ejecutivo se 
involucra con los 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
procedimientos de 
gestión de RA. 

17. Programa 
Institucional de Gestión 2,740.2 2,740.2 2,740.2 2,611.0 100.0 2,740.2 del Servicio Profesional 
Electoral Nacional 2022. 
13-02-09-11-01. 
Implementación de 
acciones para el 2,740.2 2,740.2 2,740.2 2,611.0 100.0 2,740.2 
fortalecimiento y 
expansión del SPEN . 
13-02-09-11-02. 
Mecanismos para 
mejorar los procesos y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
garantizar la seguridad 
sanitaria. 
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Actividad Institucional 
18. Programa 
Institucional de las 
Actividades en materia 
de Capacitación para 1,428.7 1,428.7 1,428.7 1,376.4 100.0 1,428.7 
los Mecanismos de 
Participación 
Ciudadana 2022. 
08-03-08-10-06. 
Fomentar el conocimiento 
y la apropiación de los 
mecanismos de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
participación entre las 
personas habitantes de la 
Ciudad de México. 
08-03-11-16-18. 
Implementar estrategias 
didácticas y operativas 
que generen confianza 

1,428.7 1,428.7 1,428.7 1,376.4 100.0 1,428.7 
entre la ciudadanía 
respecto de los 
procedimientos de 
participación ciudadana. 
08-03-11-21-07. 
Acciones de capacitación 
para la preparación y 
desarrollo de un 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mecanismo de 
participación ciudadana 
(Revocación de 
Mandato). 
08-03-11 -22-04. 
Acciones de capacitación 
para la preparación y 
desarrollo de un 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mecanismo de 
participación ciudadana 
(Iniciativa Ciudadana). 
19. Programa 
Institucional Educación 7,890.3 7,363.0 7,363.0 7,031,6 93,3 7,874.8 
Civica y Construcción 
de 'ud i 022. 
05-02-08-10-01 . 
Educación para la vida en 7,890.3 7,363.0 7,363.0 7, 031 .6 93.3 7,874 .8 
democracia. 
20. Programa 
Institucional 7,489.1 7,489.1 7,489.1 5,623.8 100.0 7,489.1 
Participación 
Ciudadan 2022. 
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Actividad Institucional 
08-02-01-01-21. Generar 
espacios digitales que 
permitan incenlivar la 
participación de las 
personas habitantes de la 
Ciudad de México en los 
mecanismos de 5,235.6 5,235.6 5,235.6 4,993.5 100.0 5,235.6 
democracia directa, 
instrumentos de 
democracia participativa 
e instrumentos de 
gestión, evaluación y 
control. 
08-02-11-16-17 . 
Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento 
eficazmente a las etapas 2,253.5 2,253.5 2,253.5 630.3 100.0 2,253.5 
de la Consulta Ciudadana 
de Presupuesto 
Participativo. 
08-02-11 -21-06. 
Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento 
eficazmente al desarrollo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de mecanismos de 
democracia directa 
(Revocación de 
mandato) . 
08-02-11-22-03. 
Organizar, instrumentar y 
dar seguimiento 
eficazmente al desarrollo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de mecanismos de 
democracia directa. 
(Iniciativa ciudadana) . 
08-02-12-20-03. Dar 
seguimiento al 
acompañamiento de las 
actividades de los 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Órganos de 
Representación 
Ciudadana. 
21 . Programa 
Institucional de 
Organización y 18,478.6 17,381.0 17,381.0 16,695.6 94.1 18,478.6 
Geoestadistica 
Electoral 2022. 

Continúa .. 
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Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, Avance 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
Subresultado y 
Actividad Institucional 

07-02-11-15-04. 
Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
para la organización y 
desarrollo de la Elección 
de las Comisiones de 

2.9 2.9 2.9 2.9 0.0 2.9 
Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta 
Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024 (Elección 
2023 y Consulta 2023 y 
2024). 

07-02-11-16-13. 
Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 838.5 838.5 838.5 816 .7 100.0 838.5 
organización y desarrollo 
de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. (Consulta). 

07-02-11-16-14. 
Productos cartográficos , 
digitales e impresos 
realizados para la 443.9 443.9 443.9 430.1 100.0 443.9 
Consulta Ciudadana de 
Presupuesto Participativo 
2022 (Consulta). 

07-02-11 -18-02. Marco 
geográfico de 5,274.6 5,274.6 5,274.6 5,006.8 100.0 5,274.6 
participación ciudadana 
2022, actualizado . 

07 -02-11 -18-03. 
Documentos normativos 
y técnicos e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organización de 
diversos mecanismos de 
participación ciudadana, 
ejercicios democráticos 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
relacionados con los 
Pueblos y Barrios 
Originarios y 
Comunidades Indígenas 
y Afromexicanas 
residentes de la Ciudad 
de México y atención 
Ciudadana. 
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Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, A 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado ~~/~ce Compromisos 
Subresultado y 
Actividad Institucional 
07-02-11-18-04. 
Geografia electoral local y 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de participación 
ciudadana, actualizados. 
07-02-11 -19-01. 
Preparación de los 
trabajos para la 
delimitación de las 
Circunscripciones de las 
demarcaciones 
territoriales de la Ciudad 
de México, con la 
implementación del 264.7 0.0 0.0 0.0 0.0 264.7 
Proceso de Consulta a 
Pueblos, Barrios y 
Comunidades Indigenas 
y Afromexicanas 
Residentes, para el 
proceso electoral 
ordinario 2023-2024. 
(Circunscripciones 2023) . 

07 -02-11-21-04 . 
Documentos normativos 
y técnicos, instrumentos 
tecnológicos y productos 
ca rtográficos logrados 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
para la organización y 
desarrollo del proceso de 
Revocación de Mandato 
2022. (Revocación). 
07-02-11 -22-01 . 
Documentos normativos 
y técnicos , instrumentos 
tecnológicos y productos 
cartográficos logrados 
para la organización y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
desarrollo de un ejercicio 
de Consulta Ciudadana 
Emergente 2022. 
(Consulta Ciudadana 
Emergente). 
07 -03-11 -15-05. 
Materiales y 
documentación electiva 
dispuestos para las 
Comisiones de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Participación Comunitaria 
2023 y de la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2023 y 2024. 

Continua .. 
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Unidad Responsable, 
~~~ A 
Operativo, Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Subresultado y o 

Actividad Institucional 
07-03-11-21-05. 
Disposiciones normativas 
en materia de 
organización cumplidas 
para la preparación y 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 desarrollo de un 
mecanismo de 
participación ciudadana 
(Revocación de 
mandato). 
07-03-11 -22-02. 
Disposiciones normativas 
en materia de 
organización cumplidas 
para la preparación y 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
desarrollo de un 
mecanismo de 
participación ciudadana . 
(Consulta Ciudadana) . 
22. Programa 
institucional de 
Vinculación y 242,552.3 242,552.3 242,552.3 242,257.7 100.0 242,552.3 Fortalecimiento de las 
Asociaciones Politlcas 
2022. 
06-02-1 0-13-01 . 
Sustanciar las quejas y 
sancionar las conductas 
infractoras de la 2,965.5 2,965.5 2,965 .5 2,820.8 100.0 2,965.5 
normatividad electoral 
cuando resulte 
procedente. 
06-03-10-13-02. 
Fomentar el conocimiento 3,314.1 3,314.1 3,314.1 3,164.3 100.0 3,314.1 de la norma en materia de 
derechos y obligaciones . 

06-03-10-13-03. Ministrar 
el financiamiento público 236,272.7 236,272.6 236,272.6 236,272.6 100.0 236,272.7 
a los partidos políticos. 

06-03-10-13-04. Dar 
seguimiento a la 
asignación de tiempos en 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 radio y televisión 
autorizados por el INE al 
IECM. 
23. Programa 
Institucional de 
Promoción y Desarrollo 
de los Principios 3,661.4 3,661.4 3,661.4 3,492.7 100.0 3,661.4 
Rectores de la 
Participación 
Ciudadana 2022. 

Continúa .. 
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Unidad Responsable, ' 
Responsable Operativo, A 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado ~~~ce Compromisos 
Subresultado y • 
Actividad Institucional 
08-03-08-10-05. Realizar 
acciones de divulgación 
de los mecanismos e 
instrumentos de 
participación ciudadana 
que sean implementados 
por el Instituto Electoral, 3,661.4 3,661.4 3,661.4 3.492.7 100.0 3,661.4 
así como el príncipío de 
corresponsabilidad para 
impulsar la participación 
de personas habitantes y 
ciudadanas en sus 
dístintas etapas. 
24. Programa 
Institucional de 
Capacitación, 
Educación, Asesoria y 
Comunicación sobre 
las Atribuciones de los 
Órganos de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Representación 
Ciudadana, 
Organizaciones 
Ciudadanas y 
Ciudadania en General 
2022. 
08-02-08-10-03. 
Consolidar el modelo de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
capacitación diseñado 
para las COPACO. 
08-02-08-10-04. 
Fortalecer el seguímiento 
de la capacitación a las 
COPACO a través de la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
mejora en la 
sistematizacíón de la 
información. 
25. Programa 
Institucional de 
Evaluación del 
Desempel\o de las 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Comisiones de 
Participación 
Comunita 'a O 
08-02-12-20-01 . 
Robustecer el 
seguimiento institucional 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
a las actividades 
realizadas por las 
COPACO. 

Continti 
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Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, A 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Subresultado y o 

Actividad Institucional 
08-02-12-20-02. 
Optimizar la recolección y 
sistematización de 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
información para medir el 
desempeño de las 
COPACO. 
26, Programa Editorial 

3,634.8 3,321 ,1 3,321,1 3,215.4 91,4 3,634.8 Institucional 2022, 

05-03-08-10-02 . Editar 
publicaciones 2.871 .8 2,578.1 2,578.1 2.472.4 89.8 2.871 .8 
institucionales (ordinario). 
05-03-11-17-06. Editar 
publicaciones 763.0 743.0 743.0 743.0 97.4 763.0 
institucionales (Consulta 
Ciudadana). 
05-03-11-21-48. Editar 
publicaciones 
institucionales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
(Revocación de 
Mandato). 
05-03-11-22-44. Editar 
publicaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 institucionales (Iniciativa 
Ciudadana). 

27, Programa Interno de 2,357,1 2,357.1 2,357.1 2,251.5 100.0 2,357.1 Auditorla 2022. 
14-02-01 -01 -30. 
Desarrollar y ejecutar las 
actividades inherentes a 

2.357.1 2.357.1 2.357.1 2.251 .5 100.0 2.357.1 la Subcontraloría de 
Auditoría Control y 
Evaluación. 
14-02 -07 -09-04. 
Desarrollar. diseñar. 
coordinar. supervisar y 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
ejecutar el Programa 
Interno de Auditoria (PIA) 
2022. 
28. Programa 
Institucional de 3,665,8 3,665.8 3,665,8 3,491,0 100.0 3,665,8 
Desarrollo Archivlstico 
2022, 
03-02-06-08-01 . 
Desarrollo e 
instrumentación de la 3,665.8 3.665.8 3,665.8 3,491.0 100.0 3,665.8 
normativa técnica en 
materia de archivos. 
03-02 -06-08-02 . 
Formación en materia 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
archivística . 

Continúa .. 
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Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, A 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado (~;.")ce Compromisos 
Subresultado y o 

Actividad Institucional 
03-02-06-08-03. 
Tecnologia en el campo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de archivos. 

03-02-06-08-04. Difusión 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 en materia archivística. 

03-02-06-08-05. 
Aplicación de medidas de 
conservación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y preservación 
documental. 
29. Programa 
Específico para el 
fomento de la 
participación de las 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 organizaciones 
ciudadanas y los 
observatorios 
ciu a o 2022 
08-02-01-01-22. 
Fomentar la participación 
ciudadana a través de los 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Observatorios 
Ciudadanos. 
08-02-01-01-23. 
Fortalecer el 
acompañamiento a las 
Organizaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanas para el 
ejercicio pleno de sus 
derechos y obligaciones. 
30. Programa 
Específico de Derechos 

5,200.1 5,200.1 5,200.1 4,963.5 100.0 5,200.1 Humanos e Igualdad de 
Género 2022. 
18-01-08-10-07. 
Seguimiento y 
supervisión de los 
procesos de 
incorporación de la 
perspectiva de género y 
del enfoque de derechos 1,414.2 1,414.2 1,414.2 1,339.8 100.0 1,414.2 
humanos en la 
planeación, 
programación, ejecución 
y evaluación de las 
acciones que se 
desarrollan. 

Continúa .. 
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Responsable Operativo, A 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado (~n)ce Compromisos 
Subresultado y o 

Actividad Institucional 
18-02-08-10-08. 
Fomentar una cultura 
laboral basada en la 
igualdad laboral y la no 
discriminación; donde se 
previenen y atienden los 1,708.3 1,708.3 1,708.3 1,623.4 100.0 1,708.3 
factores de riesgo 
psicosocial y la violencia 
laboral y se promueve un 
entorno organizacional 
favorable. 
18-02-08-10-09. 
Fortalecer en la cultura 
organizacional y de las 
instituciones politicas la 
transversalización del 
enfoque de derechos 
humanos, la perspectiva 
de género y la promoción 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de espacios libres de 
violencia para coadyuvar 
en el incremento de la 
participación de los 
grupos de atención 
prioritaria en los procesos 
de elección y 
participación ciudadana. 
18-03-08-1 0-10. 
Capacitar a las mujeres 
que participan en los 

2,077.5 2,077.5 2,077.5 2,000.3 100.0 2,077.5 procesos electorales y 
comunitarios para incidir 
en la politica . 
18-03-08-10-11. 
Implementar y fortalecer 
acciones relacionadas a 
la participación polftica , 
prevención y atención a la 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 discriminación contra las 
mujeres, poblaciones 
LGBTTTI y de las 
mujeres afro mexicanas e 
ind igenas. 
31. Programa 
Especifico de 
Vinculación con 3,640.4 3,640.4 3,640.4 3,479.6 100.0 3,640.1 
Organismos Externos 
2022. 

Continúa .. 
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Unidad Responsable, • 
Responsable Operativo, A n ~ 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado (~o)ce Compromisos " 
Subresultado y 
Actividad Institucional • 
15-02-04-06-05. 
Establecer relaciones de 
coordinación y 
cooperación con 
instituciones y 
organismos públicos y 
privados, locales o 
nacionales, asi como con 
instituciones académicas 
y de investigación, para 
que a través del 
intercambio de 
conocimiento 
contribuya al 

se 
desarrollo 
la labor ejemplar de 

institucional. 
15-02-05-07-02. Mejorar 
y fortalecer una relación 
armónica con el Instituto 
Nacional Electoral, en el 
marco del Sistema 
Nacional Electoral, con el 
objetivo de identificar 
buenas prácticas y, en su 
caso, áreas de 
oportunidad, a través de 
foros, seminarios, 
conferencias o 
conservatorios que nos 
permitan analizar la 
relación que guarda la 
autoridad nacional 
electoral con los Institutos 
Locales. 
15-03-04-06-06. 
Promover el 
conocimiento de los 
derechos politico-
electorales de la 
población de la Ciudad de 
México residente en el 
extranjero y garantizar el 
acceso a la información 
en igualdad de 
condiciones para el 
ejercicio de sus derechos 
de cara a la Consulta de 
Presupuesto Participativo 
2022. 
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1,850.6 1,850.6 

0.0 0.0 

1,789.7 1,789.7 

1,850.6 1,764.8 100.0 1,850.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 

1,789.7 1,714.8 100.0 1,789.7 
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Responsable Operativo, A 
Resultado, Programado Devengado Ejercido Pagado (~n)ce Compromisos 
Subresultado y o 

Actividad Institucional 
15-03-04-06-07. Vincular 
al Instituto Electoral de la 
Ciudad de México con 
organismos 
internacionales, 
organizaciones e 
instituciones públicas y 
privadas en el extranjero, 
incluidas autoridades 
electorales nacionales y 
locales, para mejorar los 
procesos, replicar buenas 
prácticas e intercambiar 
experiencias en materia 
democrática electoral 
bajo una perspectiva 
comparada. 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Total 607,077.2 586,113,9 585,050.3 570,158.7 96.5 607,061 .5 

Fuente: Secretaria Administrativa , Saldos al 30 de junio de 2022, julio de 2022 . 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Anexo 6 
Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México movimientos enero 2019 - junio de 

2022 
(Miles de pesos) 

Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte 
Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles 

Año Concepto Importe Saldo 

2019 

2020 

Saldo al 31 de diciembre de 2018, 579.3 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2019. 

Menos gastos de administración (auditoría). 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2019. 

9.0 

20.9 

36.9 

588.3 

567.5 

530.5 

Saldo al 31 de marzo de 2019. 530.5 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2019. 

Menos gastos de administración abril-junio de 2019. 

8.9 

36.9 

539.4 

502.5 

Saldo al 30 de junio de 2019. 502.5 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2019. 

Menos gastos de administración julio-septiembre de 2019. 

8.7 

36.9 

511.2 

474.2 

Saldo al 30 de septiembre de 2019. 474.2 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2019. 

Más incremento al patrimonio (ACU-CG-101-19). 

Menos gastos de administración (auditoria). 

Menos gastos de administración octubre-diciembre de 2019. 

7.7 

200.0 

23.2 

36.9 

481.9 

681.9 

658.7 

621.8 

Saldo al31 de diciembre de 2019. 621.8 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2020. 9.7 631.5 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2020. 36.9 594.6 

Saldo al 31 de marzo de 2020. 594.6 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2020. 

Menos gastos de administración abril-junio de 2020. 

8.2 

36.9 

602.8 

565.9 

Saldo al 30 de junio de 2020. 565.9 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2020. 

Menos gastos de administración julio-septiembre de 2020. 

6.4 

36.9 

572.3 

535.3 

Saldo al 30 de septiembre de 2020. 535.3 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2020. 5.2 540.6 

Más incremento al patrimonio (ACU-CG-117-20). 50.0 590.6 

Menos gastos de administración (auditoria). 29.0 561 .6 
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Año Concepto Importe Saldo 

2021 

2022 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2021 . 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2021 . 

4.7 

36.9 

529.4 

492.4 

Saldo al 31 de marzo de 2021 . 492.4 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2021 . 

Menos gastos de administración abril-junio de 2021 . 

4.1 

36.9 

496.5 

459.6 

Saldo al 30 de junio de 2021. 459.6 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2021 . 

Menos pago por la formalización del Cuarto Convenio Modificatorio. 

Menos gastos de administración julio-septiembre de 2021. 

4.2 

10.4 

36.9 

464.0 

453.6 

416.4 

Saldo al 30 de septiembre de 2021. 416.4 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2021 . 

Menos gastos de administración octubre-diciembre de 2021 . 

Menos gastos de administración (auditoría). 

4.3 

36.9 

31.9 

420.7 

383.8 

351.9 

Saldo al 31 de diciembre de 2021. 351.9 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2022. 

Menos gastos de administración enero-marzo de 2022. 
======= 

4.3 

36.9 

356.2 

319.3 

Saldo al 31 de marzo de 2022. 319.3 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2022. 

Menos gastos de administración abril-junio de 2022. 

4.7 

36.9 

324.6 

287.1 

Saldo al 30 de junio de 2022. 287.1 

Fuente: Secretaria Administrativa . julio de 2022. 
Notas : Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESU PUESTAL, COR RESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Sanorte 
Subcuenta de Reserva Laboral 

Año Concepto Importe Saldo 

2019 

2020 

Saldo al 31 de diciembre de 2018. 26,067.5 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2019. 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-331-18). 

Menos pagos de compromisos laborales. 

456.0 

5,759.1 

7,204.8 

26,523.5 

32,282.6 

25,077.7 

Saldo al 31 de marzo de 2019. 25,077.7 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2019. 

Menos pagos de compromisos laborales. 

401 .2 

3,462.9 

25,478.9 

22,016.0 

Saldo al 30 de junio de 2019. 22,016.0 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2019. 

Menos pagos de compromisos laborales. 

381 .6 

1,230.3 

22,397.5 

21,167.3 

Saldo al 30 de septiembre de 2019. 21,167.3 

Más ingresos por rendimientos oclubre-diciembre de 2019. 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-101-19). 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-101-19). 

Menos pagos de compromisos laborales. 

347.6 

32 ,213.5 

1,988.1 

3,199.8 

21 ,514.9 

53 ,728.4 

55,716.5 

52,516.7 

Saldo al 31 de diciembre de 2019. 52,516.7 

839.9 53,356.5 

Menos pagos de compromisos laborales. 183.5 53,173.1 

Saldo al 31 de marzo de 2020. 53,173.1 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2020. 762.5 53,935.5 

Menos pagos de compromisos laborales. 0.0 53,935.5 

Saldo al 30 de junio de 2020. 53,935,5 

624,5 54,560.0 

2,033.0 52,527.0 

Saldo al 30 de septiembre de 2020. 52,527.0 

Más ingresos por rendimientos oclubre-diciembre de 2020. 525.1 53,052.1 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-117-20). 17,327.2 70,379.3 
~~====~========~~====~~---~---
Menos pagos de compromisos laborales. 3,907.8 66,4 71 .6 

Saldo al31 de diciembre de 2020. 66,471.6 

Continua .. 
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... Continuación 

Año Concepto Importe Saldo 

2021 

2022 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2021 . 

Más Incremento al patrimonio (ACU-CG-117-20) . 

Menos pagos de compromisos laborales. 

604.4 

1,256.3 

10,425.9 

67,076.0 

68,332.3 

57,906.3 

Saldo al31 de marzo de 2021. 57,906.3 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2021 . 

Devolución del cheque de caja número 0150032, expedido el 7 
de junio de 2021 . 

Menos pagos de compromisos laborales. 

470.1 58,376.4 

300.9 58,677.3 

5,499.1 53,178.2 

Saldo al 30 de junio de 2021. 53,178.2 

Más ingresos por rendimientos julio-septiembre de 2021 . 

Menos pagos de compromisos laborales. 

469.8 

9.873.0 

53,648.1 

43,775.1 

Saldo al30 de septiembre de 2021. 43,775.1 

Más ingresos por rendimientos octubre-diciembre de 2021 . 

Más devolución por cancelación del convenio de colaboración de 
Raúl Ferreira Gómez con base en escrito de desistimiento. 

Menos pagos de compromisos laborales. 

473.6 44,248.7 

670.2 44,918.9 

5,082.0 39,836.9 

Saldo al31 de diciembre de 2021. 39,836.9 

Más ingresos por rendimientos enero-marzo de 2022. 

Menos pagos de compromisos laborales. 

484.6 

7,526.1 

40,321 .4 

32,795.3 

Saldo al 31 de marzo de 2022. 32,795.3 

Más ingresos por rendimientos abril-junio de 2022. 435.4 33,230.7 

Menos pagos de compromisos laborales. 7,130.2 26,162.8 

Saldo al 30 de junio de 2022. 26,162.8 

Fuente: Secretaria Administrativa. julio de 2022. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Fideicomiso Público, no Paraestatal Revocable e Irreversible número 16551-2 
Instrumentos Tecnológicos para la Organización de Procesos Electorales y de Participación Ciudadana. 

Año Concepto Importe Saldo 

2019 

2020 

2021 

Saldo al31 de diciembre de 2018. 1,399.4 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

15.3 

29.0 

1,414.7 

1,385.7 

Saldo al 31 de marzo de 2019. 1,385.7 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

Menos gastos de administración (auditoría). 

1,401 .7 

1,372.7 

1,355.3 

Saldo al 30 de j unio de 2019. 1,355.3 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

20.8 

29.0 

1,376.0 

1,347.0 

Saldo al30 de septiembre de 2019. 1,347.0 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

Menos gastos de administración (auditoría). 

19.7 

29.0 

19.7 

1,366.7 

1,337.7 

1,318.0 

Saldo al 31 de diciembre de 2019. 1,318.0 

18.7 1,336.7 

29.0 1,307.7 

Saldo al 31 de marzo de 2020. 1,307.7 

10.6 1,318.3 

Menos gastos de administración. 19.3 1,299.0 

Saldo al 30 de junio de 2020. 1,299.0 

Más ingresos por rendimientos. 10.9 1,309.9 

Menos gastos de administración. 29.0 1,275.8 

Saldo al 30 de septiembre de 2020. 1,275.8 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

Menos gastos de admínistración (auditoría). 

8.8 

29.0 

23.2 

1,284.6 

1,255.6 

1,232.4 

Saldo al31 de diciembre de 2020. 1,232.4 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

Menos gastos de administración. 

9.8 

29.0 

29.0 

1,242.2 

1,213.3 

1,193.4 

Saldo al 30 de junio de 2021. 1,193.4 

Continúa .. 
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Año , Concepto Importe Saldo 

2021 

2022 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

9.1 

29.0 

1,202.4 

1,173.5 

Saldo al30 de septiembre de 2021 , , 1,173.5 

Más ingresos por rendimientos. 8.8 1,182.3 

Menos gastos de administración. 29.0 1,153.3 

Menos gastos de administración (auditoria). 25.5 1.127.8 

Menos gastos de administración (Pago por los testimonios notariales 
11 .6 1,116.2 de revocación del Poder general limitado). 

Menos gastos de administración (Pago por los honorarios fiduciarios 
11 .6 1,104.6 

por la revocación del Poder general limitado). 

Saldo al31 de diciembre de 2021. : 1,104,6 

Más ingresos por rendimientos. 

Menos gastos de administración. 

9.3 

29.0 

1,113.9 
==--

1,084.9 

Saldo al 31 de marzo de 2022. 1,084.9 

Más ingresos por rendimientos. 
--~====~~~==~ 

Menos gastos de administración. 

11 .3 

29.0 

1,096.2 

1,067.2 

Saldo al30 de junio de 2022. 1,067.2 

Fuente: Secretaria Administrativa, julio de 2022. 
Notas: Las su mas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Notas relacionadas con la administración de los Fideicomisos 
"Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7; 
Y "Público, No Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551-2, 
durante el segundo trimestre de 2022 

AI31 de marzo de 2022, el saldo de los dos fideicomisos ascendía a 34,199.5 miles de pesos. 

El Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 (Banorte) inició el 

segundo trimestre de 2022 con un saldo contable de 33,114.6 miles de pesos. De esta suma, 319.3 miles 

de pesos correspondían a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles; y 32,795.3 miles de pesos, a la 

Subcuenta de Reserva Laboral. 

Entre abril y junio la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles registró ingresos por rendimientos 

financieros del orden de 4.7 miles y gastos por honorarios fiduciarios de 36.9 miles de pesos (incluido el 

Impuesto al Valor Agregado) . 

En relación con la Subcuenta de Reserva Laboral, durante abril-junio de 2022 se obtuvieron ingresos por 

rendimientos por 435.4 miles de pesos. Respecto a los egresos, durante el trimestre se sufragaron 7,067.9 

miles de pesos. La suma se integra por 3,644.9 miles de pesos, pertenecientes al entero del Impuesto 

sobre la Renta de diecisiete convenios de terminación de la relación laboral pagados en marzo de 2022; y 

por 3,485.4 miles de pesos, concernientes al pago de siete convenios de terminación de la relación laboral 

ocurrido en abril de 2022. 

Pago de compromisos laborales: 

Integración del movimiento del 13 de abril de 2022 (pago de impuestos) : 

Número de acuerdo I Concepto ~;~:o~) 

CTF-2188-7/001/2022, 
Primera Sesión 
Extraordinaria de 2022, 
celebrada el 9 de marzo 
de 2022. 

Pedro González Manríquez. 131 ,470.2 

Miguel Ángel Garcia Jiménez. 192,909.6 

Juan Manuel Lucatero Radillo. 253,993.5 
==================================== 
Laura Angélica Ramírez Hemández. 403,496.4 

Miguel Álvarez Manzano. 75,161.4 

Citlali Ancheyta Marroqurn. 17,322.5 

Ricardo Azpetia Luna. 405,585.1 
r-----~--------~=====================_--~---~~ 

Edgardo Quintero Ibañez. 27,794.8 

277,917.2 
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Integración del movimiento del 25 de abril de 2022 (expedición de cheques de caja): 

Número de acuerdo Concepto ~;::o~~ 

CTF-2188-7/003/2022, 
Primera Sesión Ordinaria 
de 2022, celebrada el 18 
de abril de 2022. 

Marisonia Vázquez Mata. 

Enrique Fabián González Alcántara. 

María Alejandra Lebrija ClaveL 

Miguel Ángel Díaz Calzadilla. 

Alberto Erubiel Tirado Cervantes. 

Mariana Hangís Córdova. 

Raúl Iván Maya Cazares. 

1,719,350.8 

131 ,854.1 

182,232.3 

439,885.3 

448,149.5 

365,173.3 

198,720.2 

Total: 3,485,365.6 

Fuente: Secretaria Administrativa , julio de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Integración del movimiento del 26 de mayo de 2022 (pago de impuestos) : 

Número de acuerdo Concepto ~;::o~~ 

CTF-2188-7/003/2022, 
Primera Sesión Ordinaria 
de 2022, celebrada el 18 de 
abril de 2022. 

Marisonia Vázquez Mata. 

Enrique Fabián González Alcántara. 

María Alejandra Lebrija ClaveL 

Miguel Ángel Díaz Calzadilla. 

Alberto Erubiel Tirado Cervantes. 

Mariana Hangís Córdova. 

Raúl Iván Maya Cazares. 

811 ,421.3 

22,839.7 

33,951 .7 

71 ,354.7 

117,290.6 

82,662.1 

36,345.2 

Total: 1,175,865.2 
Fuente: Secretaria Administrativa, julio de 2022. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Al 30 de junio de 2022, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso número 2188-7 sumaba 

26,449.8 miles de pesos. 

El Fideicomiso Público, No Paraestatal, Revocable e Irreversible número 16551 -2 (Banamex) inició el 

segundo trimestre de 2022 con un saldo contable de 1,084.9 miles de pesos. 

Durante este período se realizaron pagos por concepto de gastos de administración , los cuales montaron 

29.0 miles de pesos. Consecuentemente, los ingresos por rendimientos financieros ascendieron a 11 .3 

miles de pesos. 

Al cierre del segundo trimestre de 2022, se reporta un saldo final de 1,067.2 miles de pesos. 
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Anexo 7 
Información financiera del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2022 

(Pesos y por cientos) 
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PAflTI CIPAQONES, AI'OM:TA(IONES. TRANSfERENCIAS, ASIGNAOONt:S. SUBSIDIOS y orRAS AYUDAS 

,. ........ _)"',..1_' 
T .. • ... ·non.t. ... ~~rOtI ..... ....."., 

OTROS INCUSOS Y BENEfiCIOS 
I~_r-__ 

IIIO_pt. r.,IoKIIiool ........ __ 

0.-...... '1'" ... lolJaM~_ ,*,.w .. Do-, •• ___ o...&. .... u 

Pr-.. _ ..... l . '-df rm,~ 

TOTAl. DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 

GASTOS Y OTRAS pt RDIDAS 

CASTOS DE FUNCIONAMIENTO -_ ... 
TRANSt1:MENClAS. ASI GNACIONf.5. SU6SIDIOS y UntAS" YUDAS 
T .~ ....... I.'.fIW,.y~..J~",,~ 

... "'-', .......... -. 
T ,~ ... '" ,.r .. __ M ....... _,c:-t,.I ... 

PARTIOPAOONt:S y APOHTACIO!iU 

'"'""-
INTERESES. COMISIONES V OlMOS CA.STOS DE LA Uf.UOA PUHU(A 
1 ... " .. _ .. laOn.l.l~., 

c-..-.¡k l. " ................. 
(;.uID,wllOr...a..h:.u-. 

c..~,...t..I;Hn , •• 
A,."..,.' ..". ...... 

OTROS GASTOS '( 1'f:R1>IDAS t:xTRAORDINA.RIAS 

A __ ,...I"'...&w ......... l"' __ .,..~ "'''''I_r~ ... • 

OI' .. c.. .... 

INVERSiÓN fUULlCA 

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 

U.oJ 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

....... 

674.648.814.0 

674.M 8,824 o 

26,114.47t.3 
7.3 -41 722.8 

1,808RUI.5 
17,623 qn o 

701.423,295.3 

341.277.305.3 
278,776,8 10 4 

4.4J:1,SbSR 
58,066.629.1 

244.836,603.8 
00 
0 0 
00 

2H .83h.M1R 
00 
0 0 
0 0 
0 0 
00 

0.0 

6,3 42.765.8 
6,] 42.if,5 8 

592,456.674 .9 
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/3.. ... -::::..;;¡:--_ .•• 

INCRF..50S y OTROS RENErlCIOS 

I!fCUSOJ 011. LA CUTlÓS 

,-... ~.~"'""­
f __ "'-" 

"-'-.''''~'' " ___ . , ,,..1 __ 
I __ \._ ......... ,~.-

OTlt05 1~&IllSOS y II~Ul0OS 

_ ....... I ...... ., l __ ,.. ~ •• ·.""_. __ 

TOTAL Ol! INCAf.SO'l: y OTROS Rr.HIfl' IClO~ 

GIISTOS V OTRAS rtRolOAS 

r-._ ...... __ ." __ oI~ .. _ 

I trrrf'ltnu. COMIJIO'ru~o¡ YfJTItO$ c:.-nno¡ OtlU DtllDA I'1lII.1C.A 

~""l_. ,. ...... 
I_,...r __ 

---,.... ... __ .. , .. _--,--..,......-,---
_,...1 .... _ ,M'--

TOTA l. DI CASTOS Y OTRAS ptltDIDA1I; 

"'''''''''' (';<I"IIo.r 1Ita-\TQllDOUr 

INSTITUTO F.I.F.CTOM.LOE LA CIUDAD Dt MU ICO 
SECRETARIA ADMINlSTRATIVA 

ESTA DO DF. ACTIVIDADES COMPARATIVO 

:~~.( 2_ 
o.n 
00 
DO 
00 
00 
00 
nn n. 
no 

00 

• 

67. ,MR.81·f.O 1.]52,"'O,A52 o 
00 00 

"" .. M~RI I O I U2"'O,s'>ZJ) 

26,774,471.1 1$,1..1 4.5012 
"_' .1 .?!2!!! 11 "'-47)1 .... 

no 00 
00 no 

IMIUU6\ 1 Q7,I1ltS 
IHZ'''no 1R'J,4'U 1 

70 1 .4 Z1 .HS~' l ,l611.:UU,359 1 

3 41 .217.305 1 S;'II.'J"' I ~ '" 

I 11 lJ11,'U 5R.8II.1512 
~;'%C'I 1I 4 111jo712 

2 .... . 11]61001.11 :175.5 ..... . 74)7 
00 no 
no 00 
00 DO 

1 014 1I1fl,MUI "'0 '144 741 '1 
00 00 
00 00 
0(1 Ofl 

•• 
00 

00 
00 
DO 
.0 

o. 
O. 
00 
.0 
00 
00 

6,342.76511 
/V42.7"'j,R 

O. .. 
• 0 
D. 
DD 

OD 
• 0 

D • 
DO 
DO 

no 
DO 
DO 
O. 
DO 
00 
00 
no 
D' 
00 
DO 
00 
D • 
00 
00 

00 

<;n.4<;,..",., 1144 ,479. 161.3 

10Il,1)6"'''1'D4 .. Z'azt..lct .... 

t..-..._ .............. .....-r .. _ I Iow ___ ~ __ ...... __ 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 
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--_ .. 
o •• 0.0 
00 DO 
DO 00 
00 nO 
.n 00 

'0 00 
on 00 

.0 O. 
'0 o. 

·"n.oZl.OZ~.O ·50.1 
0 0 Dn 

fl18.0U.OJlO ,., 
11 , 134,%.4.1 71 .3 

.... 2061516 1 .. 

00 Dn 
00 n. 

I IM.lIZO ""SI 
l b)114.4117 1,1121 

· III.1oo,Im',D(,3t) "'''.7 

·217,6!i7, 114.J ·400 
· 117,101,5861' 'o, 
·5 . .... 7.-4 8 ... . "5 

107.0411 '"' · 130,'70111, 13',9 · 34.1'1 
00 00 
on 00 
.0 O. 

"'0,708, 1111" ". 
.0 00 

'D O. 
0 0 on 
'0 '0 
DO O. 
00 on 
00 00 

00 00 
00 00 

0.0 DO 
on on 
00 O. 
00 00 
00 00 

O. no 
"'.342.765.' 
6.l 4:l .76~1] DO .n 00 

00 n. 
00 .n 

•• .0 
.n .. 
0.0 O .• 
'D o • 

.152 .022.4 88." ·11-1 

·3 14.1IIr." .... 1S .. .74.3 
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.,,/.:1;tVl0 I ... ~CfQn"'l 
~AQOC MC. ICO 

INST ITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MExICO 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

E~"AOO DE CAMBIOS EN LA SITUACiÓ N FI NANCIERA 

ACTIVO 

ACTlVO CJ 8 CUl.A!i1L 

l"""U •• ,~,P"'" 
0. • .., ... ..... _ 0-_ .l·....-..... I~. 
u.1"Y< ... . ................. .. "'"~ 

I ....... _C- •• •• ~.I,.· .... _ ... "''' ..... l ... ..u ...... 

OI ..... A(I ...... un!OlMt ... 

ACTl ypS NQ q HCULANIES 
......... __ , --., ••• • I-M .. ".,. 

Do."' .... ,.~_ O ....... ,. .. t_~I".'--
..... _I~W._...o • • ,"-~ ........ r. ...... _ 

M ............ ...... 

r.o.lW ... __ u.'~ ..... y"_IU""""""""''''''''''' 
I .u __ c- ........... , .. tnwo. ok "'h_,...Ot<,.....~. 

Ut ... ...... '_ "'.ClO1 ....... .. 

t ... t.u,.. "~...,. .o t-.. n.o ... 

~",,' .... l lM"'n.u. 

TM .... ,. \'_n .. CM ... n..." 

... _011< .... "-.. ",.... 

,_, ..... ,.." ... T ......... ~.t..t_ .. ) ... .-.' .... _.r""'.'.I ... 
",-,-, . ,-.... 
u" .. r_ • • c.tu rt., 

~QC!KCt1LANIr.s 

lM ...... J'U!'" ... " . L.u ... n. 

o..o._"' I*'I·~ ...... u""n. .. 
D< ..... _,. . l.Mp~_ 

r~~.LM .. "'--

r_.' ......... T.n ...... ... C-<odwli ........ \U .. _.~It<> "" .• 
... '_" WiI<'"-

HACIENDA PÚBLICA I PATR.IMO NIO 

tiAQf.tW.4..l!IlIl.UCA J PAtRIMONIO COHIRISUlPO 

u..._~.~ 

An..., ..... _1.o"""'1or."hrw.lk.fl'~u_ 

-.. .............. (,.,~ {.-.-·./IkvM< ... 1 

~MI .... ,.,.. 

EXCESOS Q INs tmCllliCIA t' N lA AO pE lA UOA. rUlIlICA I PURIMQlüO 

" ... 

309.064,847.1 
1I .. lb5. t 210 

27,2 1:U9?O 

J4.572, i!O.tz 

382,2 16,0 70.3 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

1112022 

N.44),153.2 

1000 
IOI ,Z2r,.H 

00 

3 1.0M.279.3 

331' .82:15 

3 14.115'1,575.5 
12.633.6$2.7 

3"2.2 16 ,070.3 
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INSTITIlTO EUCTORAL DE loA CIUDAD DE MOrco 
SECRETA RIA ADMINISTRATIVA 
ESTA DO OE FUlJO DF. EFECTIVO 

ruuO DE EFECTIVO DE I.AS AqIVIDAOf$ DE OPERACiÓN 

O.ICE~ 

".,.., ... -n,.c.o_ 
A .. _·_.,.. .. c.._. 
1 __ ~ .... UO • ..-. .. w.-

_ .. ~-

Tr ...... _""'"_ 'A ___ .""_~ 
r._m- ....... ... 1100_ 

,.._h",,",,,""_ . --
Fw/rlS NfT(}fj rJF.1::f1:cr11'O POR ACI"lVIDADES DE OI'fRAOdv 

FLUJOS pE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSiÓN 

OllGEN 

1 _ ........ Ht-J"t • • flrtooo_ •• "',_ 

"PIJCAClON 

(, ............ _~I-
t ... _ ,...NÑool • • O""-........ , ..... ,. c .... :ro 

FU/JOS Nmx Dt tn:CTII'O 1'0" ACTJY1lMDF.s DC I\'YrlS"InN 

fllJlO$ pE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDApES DE FlNANCIAMIENIO 

OIUr.EN 

APLICACIÓN 

00' .. ,.-..,...,-_.-

FlllfOf Nr:ro oc c'cmm NM AC17\7DAOlJ DE nYA~aAM,rNTO 

lo.;rRF"'Fo;TO I DlSM INUCIONNFTA (~ELF.FtCT1\'OY EQUlVAl..EHTES Al. [FICTlVO 

EF"ECTtVO y EQIJIVALENl ES AL FFECT"lVO AL INICIO DEL ElERCICIO 
F:ncrIVOVf:QUIVALENTES ALEFE 

(f.O! 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

JUlIO .2112 

701,42J,1'15.3 

00 
00 
00 
00 
00 
00 
00 

00 
00 

"'4 IH8.8l" n 
26,774.47l.J 

S92."56.h'4 ,~ 

278,776.810" 
4.433.8658 

58 066,6291 
00 
00 
00 

2 .. 4AJ66038 
0.0 
no 
00 
00 

00 

00 
00 
00 

6,3 .. 1765.8 

I08.CJ66,620.4 

61,786.102.2 

27.2 1~ 8?90 
34,572.2032 
8.4-4 3,153.2 

ffHl ,11iJ2 

~J.142.'J49 .0 

I t.l6!i.121.0 

0.0 

11.365.1210 

481,11IJ,537.S 

49Z.719t;,17 ~ 

·.7t,374.416.5 

-3 09.064.847.1 
571,059,364.9 
26 t.994.517.8 

1,368..105.359.2 

00 
00 
00 
0.0 
0.0 
00 
00 
00 
00 

1.352.610,ltSZ.O 
¡S.6H.5072 

94 .... 79. 163.3 

]fJS.879.JQ72 
58,B81.3512 

11 .... '3,"712 
00 
00 
00 

175.54",7437 
00 
00 
00 
00 
00 
00 

00 
00 

00 

423,816,195.9 

49,785.137.8 

448.7280 
49.336.409.8 

110 
49,4t l ,14R.'9 

41J41 2,74RQn 

372,3811.9 

Zt:t2.191,IBJ.2 

0.0 

528,017.35 1.3 

S2f1.0 17,3511 

·235.820,168.1 

188,378,416,7 
382.680,948.2 
$11.0$9.364.9 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

. Continuación 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIU DAD DE IoItXICO 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

~TVTO tJLi.CTOAAL 

~AD DE ""Il. leo 
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PÚBLICA I PATRIMON IO 

CAMil lOS EH LA II~C IENDA PÚBUCA I PATRIMONIO 

Apon.K"I'''l~ 

Oon.tCwlnt:Jde C,¡plt.d 

AnuoLllu t tuflet IIr'" 114('...,.111 PUbliCo! I ',lIIill'loOlI'O 

-
VARIACIONES Dt: LA HAOENDA PUBUCA I PATMIMONIO NETO DEL EltRCltlO 

MUI.lIt.ldIlldl' [ jcrnrkl AnlC'fMlI'1') 

Ro'.dllWo 

Marrv". 

SA ino Nno tON I A HACIENDA PIIB! /CA ' PATRIMONIO ZQzg 

CA.M810S EH LA HACIENDA PÚBUCA / P'" TRIMONJO 1010 

Don .. rlOf\t'"~ 111, ~p,~1 

Attu"hu rklfltldrillbC:llMluP\¡bha/l',m",JOnKl 

VARIACIONES m: LA HACIENDA PUHUc..\ 1 "AHUMO.IIIO Nt."TO Ut:L t:If.RCIClU 

RU\lILaIkIc ck'1 Eltrooo IAlIono I Dt'uhotro) 

SA1.00 NI:'O EN loA IIAO ENOA PÚIIUCA ¡ I'ATRIMONIO 2021 

CAMutOS EH LA IIACI[NDA PúMLlCA I PATRIMOSID1011 

Dorw"unnrJrC .. pu .. 1 

Actuol!IU(IOI'Iodrl.l.tl..K1t'n:ilf"ubUc.-./I'''''lnl!l(ll''' 

VARIACIONES DE LA HACIENDA pUBUCA / PATRIMOlri lO NETO DEL [IEII C:1C10 

SALOO Nno EN L<\ HACIENDA PÜUlICA ¡ PATRIMON IO 2022 

5,699.570.0 
5,699,510.0 

0.0 

56 1,758,019.0 

3+,291,0 

14.2970 

0.0 

561,792,3 16.0 

·443.04 1.4 
' ''43,0114 

0.0 

56 1.349,27 • . 6 

'--"_._ ........... "" .. ~ .... ... u ..... "...,.. .... _ ..... c_ • ..-""_ ... _ 

U · ID 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

0,0 

3 1,462.+03,0 

J 1.492.4030 

0.0 

0.0 

25.90'U91.0 

25.909YII O 

2 5 ,'109,,,1,1 1.0 

0,0 

13,215,618.7 

13,275,6387 

13,27S.638.1 

----
0.0 

20."58,627.0 
21\.458"27.0 

0.0 

0.0 

305,267.350.0 
305.267,350.0 

305,267.350.0 

0,0 

108.966.620.4 
108.966,620.4 

108,966.620.4 

-.. --
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0.0 5.699,510.0 

U.O S7,'H I .2J O.O 

0,0 6 1 " ,766,S'm.O 

0.0 3 4,2"7,0 

0.0 J3 1,176,841 .0 

0.0 H'J2,<16<J, 157.0 

U,O ·4" 3,041.4 

0.0 112,242,25'1.1 

0.0 683,S91,533,1 
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... Continuación 

IN,.TITVTO E L ECTORAL 
DE M~XICO 

DEUDA PÚBLICA 

CORTO PLAZO 

DEUDA INTERNA 
l"-ultudarw..1kt C,HllO 

TituloJyVllortt 

AmndamltntM FllUlICVm 

DEUDA EXTERNA 
~rvUfl(" Ftrunctc'm<! InttrnM'km.I", 

Pntd~ fll,¡'rr.ll 

lltuk>\ VYIk>rM 

SURTOTAL A CORTO PlAZO 

LARGO PlAZO 

DEUDA INTERNA 
.",hI1liC'1OfM'1drI Crfch 

1.u~ y Vllorn 

r~ndlm ... "1tn rln...-de"" 

DEUDA EXTERNA 

De\ldJmlJ~nl 

Tl\uro." v .. kIrn 

SUBTOTAL A LARGO PLAZO 

OTROS PASIVOS 

TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS 

EF ·U 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 
SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

ESTADO ANALiTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS 
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227.810.775.5 173.730,694.8 

227,818.775.5 173.730,694.8 
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ACT IVO 

aOI~Q l:IB'll loAtlIE 

rJ«t._ r "",,"IJ_. 

'"..""_ ........... IDort:>-. .......... ~ 

Uir .. "_ • • .,...., ......... \o""'_ 

f" .... *Ja"~"llr1nM1f .... ~\ .l_l" 

_ .• "nn. 1"''''''' 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

... n_ ....... ~ ... '-.. ~ ..... 

.... ~._ . Aforllvllrooltl'le.~ . .... Ir • • t..o ... n. ... 

....... '-..... IM'«t.lfWUfar'-"w~. '. "'''' .... 

"'1 ..... ·~ 
..... ~ ... WlR f:IIr" ..-.. • . u<_~ ... ......... 

c.-....PN N,.....UO" .-. ... ~ 

~-
,_~lII1"lIIA ..... 

[F-12 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

I NSTITUTO ELECTORAL DE U CIVDAD DE MExICO 

SECRETA RIA ADMINISTRATIVA 

802.517.506.7 3.522,500.655.8 3,467,695,933.9 

180.552 .324.7 3,52 1.567.3 17.0 3 ..... 6.45 .. . 705.3 

187,660,M4 S 2.826.127,008.8 l.7S1.7Q].11S..s 

891.bH02 61;15.4<10,308.1 6Y4,66 1.569 11 

613,965,182.0 'Ill .J J8.8 2 1.241 ,228.6 

41 29J.2Q ¡ 3 7':14.362 4 14 .'.b.H81J I 

0 0 00 00 

510,775,0364 00 00 

23DJlb9.3707 00 IS I,S,737 

0 0 00 

- 1611.'172,5 164 138,9764 6,342.765.8 
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857,322.228.5 5 • . 804.72 1.8 

261 ,664,'B6.4 75,112,6 11 .7 

2601.994.5 17.R 74 ,U3,17),3 

1.670.-11 8.6 778,738,4 

593,657.2':12.1 -20,307,889.8 

n ,HO,7b4 b . 1l.952.S 2u 7 

00 00 

51 0.775,036.4 00 

230,7 17,7%9 , 151.5737 

00 00 

175, 1763058 b.ZOl7M i 
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Anexo 8 
Ejercicio del presupuesto: flujo de efectivo por capitulo y partida especifica a junio de 2022 

(Pesos) 
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Capitulo Partida Aprobado Ampliación/Reducción Por ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 

1000 304,254,297.00 ·25,477 ,486.57 278,776,810.43 278,776,810.43 278,776,810.43 278,776,810.43 266,842,343.93 

1000 1131 Sueldos base al personal permanente. 56 .850.084.00 -4.184,57800 52.665,506.00 52,665.506.00 52 ,665,506.00 52 ,665,506.00 50,480,769.56 

1000 1211 Honorarios asimilables a salarios. 39.788.411 .00 1.410,149.25 41 .198.560.25 41.198.560.25 41 ,198.560.25 41 ,198,560.25 40,197,407.39 

1000 1231 Retribuciones por servicios de caracter social. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1000 1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados. 242 .988.00 -136,56289 106,425.11 106,425.11 106.425.11 106,425.11 101 .844. 

1000 1321 Prima de vacaciones. 0.00 23.770.89 23.770.89 23.770.89 23.770.89 23,770.89 23.621 .74 

1000 1323 Gratificación de fin de año. 0.00 226.604.04 226,604.04 226,604.04 226.604.04 226,604.04 225.180.94 

1000 1341 Compensaciones. 137.160,732.00 -8.940,086.74 128.220.645.26 128,220,645.26 128.220,645.26 128.220.645.26 122,616,109.69 

1000 141 1 Aportaciones a instituciones de seguridad social. 7.474.950.00 -577,70281 6.897.247.19 6,897,247.19 6,897 ,247.19 6,897,247.19 5,910,403.20 

1000 1421 Aportaciones a fondos de vivienda. 2,844.804.00 -221.266.96 2,623.537.04 2,623,537.04 2,623,537.04 2,623,537.04 1,751 ,154.76 
1000 1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos 

para el retiro y ahorro solidario. 4.893 .684.00 -2 ,275,833.88 2.617.850.12 2,617,850.12 2,617,850.12 2,617,850.12 1,749.456.76 

1000 1449 Otras aportaciones para seguros . 157,700.00 -128.23142 29,468.58 29,468.58 29,468.58 29,468.58 29,468.58 

1000 1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo. 16,286,400.00 -4.268.34271 12,018.057.29 12,018,057.29 12.018.057.29 12.018.057.29 12,018,057.29 

1000 1521 Liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y salarios caidos. 0.00 792.777.65 792,777.65 792,777.65 792,777.65 792,777.65 792.777.65 

1000 1541 Vales. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1000 1543 Estancias de Desarrollo Infanti l. 500,000.00 -155.304.20 344.695.80 344.695.80 344.695.80 344.695.80 344.695.80 

1000 1546 Otras prestaciones contractuales . 3,345,000.00 ·818.669.88 2,526,330.12 2,526,330.12 2,526,330.12 2,526,330.12 2,116.060.78 

1000 1719 Otros estimulos. 34,709,544.00 -6,224.208.91 28,485,335.09 28,485,335.09 28,485,335.09 28,485,335.09 28,485.335.09 

2000 26,820,330.00 ·22,048,700.81 4,771 ,629.19 4,771 ,629.14 4,433,865.77 4,433,865.77 4,433,865.77 

2000 2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina. 6,033,543.00 -6 .006.334 22 27,208.78 27,208.78 27.208.78 27,208.78 27,208.78 
2000 2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información 

y comunicaciones. 5,572 ,470.00 -5 .563.591 75 8,878.25 8,878.25 8,878.25 8.878.25 8,878.25 

2000 2151 Material impreso e información digital. 239.462.00 ·150.50179 88,960.21 88,960.21 88,960.14 88.960.14 88 ,960.14 

2000 2161 Material de limpieza. 455,410.00 -454.344.00 1,066.00 1,066.00 1,066.00 1.066.00 1,066.00 

2000 2171 Materiales y útiles de enseñanza. 275,971 .00 -275,971.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2000 2211 Productos alimenticios y bebidas para personas. 2,805 ,570.00 -403.35126 2,402,218.74 2,402,21 8.74 2,369 ,218.02 2,369.218.02 2,369,218.02 

2000 2231 Utensilios para el servicio de alimentación. 3,855.00 -3.85500 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2000 2419 Otros productos minerales no metalicos. 11 ,114.00 -11 .114.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2000 2421 Cemento y productos de concreto. 15.210.00 -15 ,070.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 

2000 2431 Cal, yeso y productos de yeso. 36,650.00 -36 ,375.63 274.37 274.37 274.37 274.37 274.37 

2000 2441 Madera y productos de madera. 272,300.00 -97,554.12 174,745.88 174.745.88 174,745.88 174.745.88 174,745.88 

2000 2451 Vidrio y productos de vidrio. 60.000.00 -54,054.84 5,945.16 5,945.16 5,945.16 5.945.16 5,945.16 

2000 2461 Material eléctrico y electrónico. 960.069.00 -917,993.21 42,075.79 42,075.74 42,075.69 42,075.69 42,075.69 

Continúa .. 
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2000 2471 Articulas metálicos para la construcción. 109,655.00 -101 ,10381 8,551 .19 8,551,19 8,551.19 8,551.19 8,551.19 

2000 2481 Materiales complementari os. 42 ,108.00 -26,883.74 15,224.26 15,224.26 15,224.26 15,224.26 15,224.26 

2000 2491 Otros materiales y articulas de construcción y reparación . 500 ,951 .00 -475 ,280.75 25,670.25 25,670.25 25 ,670.25 25 ,670.25 25,670.25 

2000 2531 Medicinas y productos farmacéuticos. 0.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00 8,120.00 

2000 2541 Materiales , accesorios y suministros médicos . 6,317,603.00 -5,385,532.88 932 ,070.12 932,070.12 627,307.72 627,307.72 627,307.72 

2000 2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados. 37 ,531.00 -36,700.02 830.98 830.98 830.98 830.98 830.98 

2000 2611 Combustibles, lubricantes y aditivos. 634,673.00 -27,01299 607,660.01 607 ,660.01 607,660.01 607 ,660.01 607,660.01 

2000 2711 Vestuario y uniformes. 176,780.00 -111,615.61 65,164.39 65,164.39 65 ,164.39 65,164.39 65,164.39 

2000 2721 Prendas de seguridad y protección personal. 606 ,678.00 -560,162 ,00 46,516.00 46 ,516.00 46,516.00 46 ,516.00 46,516.00 

2000 2741 Productos textiles. 2,570.00 -2,570.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2000 2911 Herramientas menores. 674 ,069.00 -533,117.44 140,951 .56 140,951.56 140,951.43 140,951.43 140,951.43 

2000 2921 Refacciones y accesorios menores de edificios . 30,000.00 -28,499,12 1,500.88 1,500.88 1,500.88 1,500.88 1,500.88 
2000 2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreativo. 613,050.00 -452,624 38 160,425.62 160,425.62 160,425.62 160,425.62 160,425.62 
2000 2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y 

tecnologias de la información. 57,076.00 -57,076.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2000 2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte. 45,300.00 -42,787,83 2,512.17 2,512.17 2,512.17 2,512.17 2,512.17 

2000 2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles. 230,662.00 -225,743.42 4,918.58 4,918.58 4,918.58 4,918.58 4,918.58 

3000 98,595,947,00 -19,903 ,764,21 78,692,182,79 78,690,656.79 58,066,629.13 57,003,039,63 55,645,879,95 

3000 3112 Servicio de energia eléctrica. 2,046,996.00 0.00 2,046,996.00 2,046,996.00 1,325,792.00 1,314,039.00 1,314,039 .00 

3000 3131 Agua potable. 642,999.00 -18,000.00 624,999.00 624,999.00 402,895.00 395,007.00 395,007.00 

3000 3141 Telefonia tradicional. 150,000.00 -63,753.29 86,246.71 86,246.71 83,888.40 83 ,888.40 83,888.40 

3000 3151 Telefonia celular. 328,500.00 -55,877.29 272,622.71 272,622.71 272,622.71 272 ,622.71 272,622.71 

3000 3161 Servicios de telecomunicaciones y satélites . 5,025,000 .00 -5,638.03 5,019,361 .97 5,019,361.97 3,793,716.32 3,686 ,028.29 3,686,028.29 

3000 3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de 3,959,900 .00 -527,170.42 3,432,729.58 3,432,729.58 1,606,456.84 1,606,456.84 1,606,456 .84 
información . 

3000 3181 Servicios postales y telegráficos. 172,964.00 -89.62 172,874.38 172,874.38 12,904.43 12,904.43 12,904.43 

3000 3221 Arrendamiento de edificios . 6,850,818.00 -251 .757.90 6,599,060.10 6,599,060.10 6,547,904.10 6,547,904.10 6,383,762 .51 
3000 3252 Arrendamiento de equ ipo de transporte destinado a servicios publicas 

y la operación de programas publicas. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3000 3271 Arrendamiento de activos intangibles. 13,061 ,160 .00 -692 ,733 12 12,368,426.88 12 ,368,426.88 10,943,715.00 10,588,941 .18 10,588,941 .18 

3000 3291 Otros arrendamientos. 2,469,565.00 -874 ,761 .30 1,594 ,803.70 1,594,803.70 1,033,728.78 739,957.62 739,957.62 

3000 3311 Servicios legales, de contabi lidad , auditoria y relacionados. 365,098.00 -"125,000.00 240,098.00 240,098.00 183,986.79 183,986.79 183,986.79 

3000 3321 Servicios de diseño, arquitectura , ingenieria y actividades 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58 ,000.00 58,000.00 58,000 .00 
lanadas. 

3331 Servicios de consu ltoria administrativa , procesos, técnica y en 
tecnologías de la información. 2,514,000 .00 - 1,412,382.80 1,101 ,617.20 1,101 ,617.20 11 3,610.40 113,610.40 113,610.40 

120,000.00 -120,00000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Continúa .. 
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3000 3351 Servicios de investigación cientifica y desarrollo. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3000 3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado. 3,179,520 .00 -2 ,400,000.00 779,520.00 779,520.00 154,454.98 154,454.98 154,454.98 

3000 3362 Servicios de impresión. 6,120,671.00 -1,197,804.15 4,922,866.85 4,921 ,340.85 3,478,440.27 3,478 ,440.27 3,478.440.27 

3000 3381 Servicios de vigilancia. 10,091,246 .00 -801 ,98854 9.289,257.46 9,289,257.46 4,170,327.60 4,170,327.60 4,170,327 .60 

3000 3391 Servicios profesionales, cientificos, técnicos integrales y otros . 2,245,830 .00 -1 ,220,071 .14 1,025,758.86 1,025,758.86 152,190.65 152 ,190.65 152,190.65 

3000 3411 Servicios financieros y bancarios. 149,996.00 36,684.83 186,680.83 186,680.83 186.680.83 186,680.83 186,680.83 

3000 3432 Gastos de ensobretado y traslado de nómina. 0.00 80,013.20 80,013.20 80,013.20 80 ,013.20 80,013.20 80,013.20 

3000 3451 Seguro de bienes patrimoniales. 1,040,808.00 -0.93 1,040,807.07 1.040,807.07 896,435.59 896,435.59 896,435.59 

3000 3471 Fletes y maniobras . 200,000.00 -200.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3000 3511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles. 2,304,996.00 -2,142,22666 162,769.34 162,769.34 157,909.61 157,909.61 157,909.61 
3000 3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equ ipo de 

administración, educacional y recreativo . 664,402.00 4.292.00 668,694.00 668,694.00 497 ,060.00 497,060.00 497,060.00 
3000 3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y 

tecnologias de la información . 5,717 ,106.00 -838.728.53 4,878.377.47 4,878,377.47 2,734,236.21 2,641 ,825 .58 2,641 ,825 .58 
3000 3553 Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte 

destinados a servidores públicos y servicios administrativos . 717 ,000.00 -84,684.23 632,31 5.77 632,315.77 258,447.40 183,91 3.92 183,913.92 
3000 3571 Inslalación, reparación y mantenimiento de maquinaria , otros equipos 

y herramienta . 1,919,042.00 -1,202,277.18 716,764.82 716,764.82 311,008.64 190,237.26 190,237.26 

3000 3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos. 5,646,704.00 -2,573.272.15 3,073.431 .85 3,073.431 .85 2,275,798.17 2,275,798 .17 2,275,798.17 

3000 3591 Servicios de jardineria y fumigación. 336 ,498.00 -49.315.14 287,182.86 287,182.86 239,524.31 239,524.31 239,524.31 
3000 3611 Difusión por radio, te levisión y otros med ios de mensajes sobre 

programas y actividades gubemamentales. 4,999,500.00 -1,302,478.24 3,697,021 .76 3,697,021 .76 3,697,021.76 3,697,021 .76 3,697,021.76 
3000 3661 SeNicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través 

de Intemet. 2,200,000.00 139,799.83 2,339.799.83 2,339,799.83 1,226,199.83 1,226,199.83 1,226,199.83 

3000 3691 Otros servicios de información. 382 ,800.00 0.00 382,800.00 382,800.00 319,000.00 319,000.00 319,000.00 

3000 3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal. 2,288,350.00 -366.550.00 1,921.800.00 1.921,800.00 1,921,800.00 1,921,800.00 1,921 ,800.00 

3000 3751 Viáticos en el pais. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3000 3831 Congresos y convenciones. 1 ,157,600.00 -559,55879 598,041 .21 598,041 .21 539,912.07 539,912.07 539,912.07 
3000 39 11 Servicios funerarios y de cementerio a los famil iares de los civiles y 

pensionistas directos . 600.00 159,520.72 160,120.72 160,120.72 159 ,520.72 159,520.72 159,520.72 

3000 3921 Impuestos y derechos. 934,450.00 -659.664.93 274,785.07 274,785.07 274,785.07 274,785.07 274,785.07 

3000 3981 Impuesto sobre nóminas. 8 ,554,828.00 -637,802.18 7,917,025.82 7,917,025.82 7,918,129.68 7,918,129.68 6,725,111 .59 

3000 3999 Otros servicios generales. 37,000.00 1,511 .77 38,511 .77 38,511 .77 38,511 .77 38,511 .77 38 ,511 .77 

4000 244,978,250.00 -141 ,640.76 244,836,609,24 244,822,383.48 244,836,603.84 244,836,603.84 243,236,603.84 

4000 4411 Premios . 160.000.00 -76,84076 83,159.24 68,933.48 83,159.24 83,159.24 83,159.24 

4000 441 9 Otras ayudas sociales a personas. 8,545,600.00 -64,800.00 8,480,800.00 8,480,800.00 8,480,800.00 8,480,800.00 6,880,800 .00 

4000 4471 Ayudas sociales a entidades de interés público. 236,272,650.00 0.00 236,272,650.00 236,272,650.00 236,272,644.60 236,272,644 .60 236,272,644.60 
-- - - - - --- ------ - -------- --- - -- - - - - - - --- --- - -- - - ------ --- - --------

Tolal general : 674,648,824.00 607,077,231 .65 607,061 ,479.84 586,113,909.17 585,050,319.67 570,158,693.49 
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Anexo 9 
Ejercicio del presupuesto: Flujo de efectivo por resultado, subresultado, actividad institucional y partida específica a junio de 2022 

01-Presidencia del Consejo General (PCG). 

0101-Prcsldente del Consejo. 

01 GarantIZar el cumplimiento de [as actividades sustantivas dellnsfltuto Electoral de la Ciudad de Mmuoo 
01 La administra::lón de los recursos hum¡mos, materiales y financieros se efectúa bajo estr ictos criterios de raclonalldad, 
austeridad y disclpina presupuestaria 

01 DireCCión, seguim iento 'i evaluaCión de la gestión InsUuclOI1al. 

1131 Sueldos base al personal permanerte 

1311 Prima qunquenal PO( a"05 de servicIOS efed.lVOs prestados 

1321 Pnma de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de al'lo 

1341 Compensaciones 

1411 AportaCiones a insUuClones de segundad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al slSterna para el rellfo o a la administradora de fondos pa ra e l retiro y ahorro solidario 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Va les 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estimLJos 

3981 Impuesto sobre nómlflas 

02-Conseje ros Electorales (CE). 

0201.consejero (a) Elcctoral1 . 
a l Garan1~ar e l cumplimiento de las act IVidades sustantIVas dellnsUtJto Electoral de [a Ciudad de México 

01 La admInis t racIón de los recursos humanos, materiales y fi nancie ros se efedua bajo estrictos crite rios de racionalidad, 
austeridad y di sciplina presupuestaria. 

02 Super..ts lÓn y Eva luación Inst'uclonal 

11 31 Sueldos base al personal pe rmanente 

131 1 Prima qLinquenal por a nos de s ervicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacacIOnes 

1323 Gratificación de fín de ano 

1341 COflll:e nsaclOnes 

14 11 Aporta CIOnes a insUuClones de se gUridad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones a l sistema para el relro o a la administradora de rondos pa ra e l rehro y ahorro solida riO 

1511 Cuotas para e/ londo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Va les 

1546 otras prestaciones contraduales 

H19 Otros estfmuos 

3981 Impuesto sobre nóminas, 

02D2-Consejefo (a) Electoral 2. 

01 Garantaar e l cumplimiento de la s actMdades s ustantIVas del InsUuto Electoral de la Ciudad de Méx.lco 

01 La administra::ión de los recursos hlm'lanos, materlaes y financieros se e fectUa bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestarla. 

03 Super.lsión y Evaluación lnsttuclonal 

11 31 Sueldos base al personal pe rmane nte, 

__ ----::;¡;;rr:, Prrna qunquenal por anos de ServiCIOS efectIVOS prestados, 

1323 Grat~cación de fin de ano 

1341 Compe nsaciones 

1411 Aporta CIOnes a fOstCuclones de s eguridad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de vMenda 
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4,1 49,00808 

4,149,008,08 

4,149,008.08 

686,57061 

2,03912 

000 

000 

2.621,888.91 

80,98&99 

23,992.20 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIU DAD DE MÉXICO AN EXOS 

. Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado ArnplaclórVReducción Por Ejercer Comprometido Devengado Ejerodo Pagado 

1431 Aportaaones al stStema para el ret .. o o a la ndmsrllstradora de fondos pata el rebro y ahafo solidarIO 

1511 Cuotas pata el fondo de ahorro y fondo de trabaJO 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

171901105 estlmuos. 

3981 Impuesto sobre nóminas, 

0203-Consejero (.a) Electoróll 3. 

01 GarantIZar el cumpl imiento delas actMdades sustantIVas del tnsU:1Ao Electoral de Ciudad de MétlCQ 

01 La administra:ión de los recurS05 hum,u'los, materiales '1 financierOll se efl!!d:ua bajo est rictos criterios de racionalidad. 
OIusteridad y disci plina presupuestarla. 

04 Supen,slOn y Evaluad6n Instluaonal 

1131 Sueldos base al personal permanente. 

1311 Prma qunquenal por atk)s de servICIOS efectIVOS Pfe5tadcs 

1321 Prima de vacaaones. 

1323 Gral tlcaClÓn de fin de año 

1341 CorTl>ensaclOnes.. 

1411 AportaCIOnes a InsU:uCIOnes de se~ndad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VI'o"Ienda 

1431 AportaCIOnes al s ema para el retro o a la admlllsvadofa de fondos para el U!!iro y aharo solidano 
1511 CuClCas para e( londo de ahorro y londo de trabajo 
1541 Vales 

1546 Otras prestoclones contraduales 

1719 Otros estlmuos, 

3981 Impuesto sobre nórnlr'las 

0204-Consejero I.;¡l Elector.al 4. 

01 Garant¡Z8f et cumplimiento de las actIVIdades su$lantrvas dellnsttLto Eledoral de la Ciudad de M&:ICQ 

01 La administracl6n de los recursoa hum .. nos, m .. teri.:ales y fiNlncie r08 se efectú.;¡ bajo estrk:tos criterios de rotcionaJid.3d, 
.austeridad y dlscfpllN presupuest.arla. 
05 Super.1siÓn y Evaloaaón InsttuclOnal 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qunquenal por all05 de ServlCOS efed lYOs prestados 

1321 Prm\8 de vacaciones 

1323 Graltícacl6n de fin de aI\o 

1341 CofT'1lensaciones, 

1411 AportaCIOnes a Insltuaones de segundad SOCial 

1421 AportacIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retro o a la aclrTmistradora de fondos para el retiro y ahm-o solldano 

1511 Cuotas par3 el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaCIones contraduales 

1719 Otros estlmlJOS 

3981 Impuesto sobre n6m1r'l3S 

0205-Consejero I.;¡l Bectoral 5, 

01 GarantIZar el cumplimiento de las adMdades suSlartrvas dellnsttuto Eledoral de la Ciudad de MéNJCO 

0 1 La .:adminis tr.xión de los recursos humanos, materiales y financieros se efedúa bajo estridos criterios de racionalidad, 
austerid .. d y disciplina presupuestarla. 
06 Supervisión y Evaluaoon InstiuclOnal 

1131 Sueldos base a l personal permanente 

1311 Pnma quoquenaJ por aflos de ServJClOS efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaCIones 

1323 Gratil'lc3clÓn de fin de at'IO 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOnes a IOsUuaones de se9undad SOCial 

1421 AportaciOnes a fondos de VMenda 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

70,53000 

216,00000 

000 
51 ,00000 

591 80600 

130,904 00 
4,762,540,00 

4.762,54000 

4,762,540.00 

4,762,54000 

819,55800 

2,76000 

000 

000 
2,731,24200 

107,754 00 

41,01600 

70,53000 
216,00000 

000 

51 ,000.00 

591 ,80600 

130,87400 

4,762.540.00 

4.162.54000 

4,762,5.tO.OO 

4,762,54000 

81 9,55800 

2.760.00 

000 
000 

2,731 ,242.00 

107,75400 

41 ,01600 

70.53000 

216,00000 

000 
51,00000 

591,80600 

130,874 00 

4,762,540.00 

4,762.54000 

4,162,540.00 

4.762,54000 

819,55800 

2.76000 

000 
000 

2,73 1,242.00 

107,754 00 

41,016.00 

J.d; 591;""l 

450~sa 

000 

8570 40 

,qo 575:'0 

9 S62 C'" 

438.619 91 

438 619 9 1 

438 ,61991 

4~'319 :1 1 

18,446 99 

27ffioo 

000 

000 

2,40100 

B84 55 

38 341 ~ 
1.7.22 31 

000 
1 596 ~0 

197700 :0 

11 73961 

305.216,76 

JOS 216 75 

305,216.76 

305 216 7a 

32,190 12 

2200 00 

000 

000 

44 Q,44 90 

4,23208 

1,580 84 

ISolDen 

n 91053 

000 

12753 60 

178755 2I'J 

8 15375 

«2,603.12 

44260312 

442,603,12 

442603 12 

J5 003 00 

265100 

000 
000 

3911339 

462439 

J 7884'0 

35,832.28 

170,00544 

000 

42, 42960 

401,23080 

121 ,24193 

4,323,920.09 

4,323,920 09 

4,323,920,09 

4,323,920.09 

838,ooá 99 

000 

000 

000 
2,524,817 55 

110,15500 

41 ,90055 

32,18872 
214,27769 

000 
49,40160 

394.03980 

119,134 19 

4,457,323,24 

4,457,32324 

4,457,323.2. 

4,451,323.24 

851 ,74&12 

55200 

000 
000 

2.687, 19720 

111 ,98608 

42,596 84 

51 ,09608 

138,129 47 

000 
3824640 

413,05080 

122.72025 

4,319,936.88 

4,319,93688 

4,319,936.88 

4,319,93688 

784,55500 

10900 

000 
000 

2,692, 12a61 

103,12961 

39,22780 

35832.28 

17000544 

000 
42, 42960 

40123080 

12124193 

4,323.920.09 

4,323,920 09 

4,323,920,09 

4,323,920 09 

838 004 99 

000 

000 

000 
2,524,817 55 

110,155.00 

41 ,900 55 

32, 18872 
214277.69 

000 
49,401 60 

394 039 80 

11913419 

4,457,323,24 

4,457,32324 

4,457,323,24 

4,457,32324 

651.74& 12 

552.00 

000 
000 

2687.19720 

111,98608 

42.596 84 

51 ,09608 

138,12947 

000 
3824640 

41305080 

122 72025 

4,319,936.88 

4,319,936 88 

4,319,936.88 

4,319.936 88 

784,55500 

10900 

000 
000 

2,692.12861 

103, 12961 

3922780 

35,832.28 

170,005 44 

000 
42,42960 

401 ,230 80 

121,24 193 

4,323,920.09 

4,323.920 09 

4,323,920,09 

4,323,920 09 

838 004 99 

000 

000 

000 
2,524,817 55 

11015500 

41 ,900 55 

32,188 72 
2 14,277 69 

000 
49,40160 

394,039 80 

119134 19 

4,457,323.24 

4,457,323 24 

4,457,323.24 

4,457,323 24 

851 ,748.12 

552.00 

000 

000 

2.687, 19720 

11198608 

42,596 84 

51 ,096 08 

138, 12947 

000 

38 246 40 

4 13,05080 

122.720 25 

4,319,936,88 

4319,936 88 

4,319,936.88 

4,3 19,936 88 

784 ,55500 

109 00 

000 
000 

2.692,12861 

103,129 61 

39,22780 

35,832.28 

170,00544 

000 
42,42960 

401,23080 

121 ,24193 

4,323,920.09 

4,323,92009 

4,323,920,09 

4,323,92009 

838.004 99 

000 

000 

000 
2,524,817 55 

110,15500 

41,900 55 

32,18872 
21 4,27769 

000 
49,401 60 

394,03980 

119,13419 

4,457,323.24 

4 457,32324 

4,457,323.24 

4,457,32324 

851 ,748 12 

552.00 

000 

000 

2,667,19720 

111,986 08 

42,596 84 

51,096 08 

138,129 47 

000 

38,246 40 

413,05080 

122,72025 

4,319,936.88 

4,319,936 88 

4,319,936,88 

4,319,936 88 

784,55500 

10900 

000 
000 

2692, 12861 

103,12961 

39,22780 

23.891.92 
170,00544 

000 
35.35800 

401 ,23080 

103,04109 

4,107,711 .57 

4,107,71157 

4,107,711 .57 

4,107,71157 

803,54761 

000 

000 

000 
2,406,631 52 

95,27218 

28,957,12 

22,29020 
214,27769 

000 
41 ,632.80 

394,03980 

101 ,062,65 

4,222,724.00 

4222,724 00 

4,222,724.00 

4.222,724 00 

813,73733 

52737 

000 

000 

2,562,713 48 

95,895 18 

28.400 96 

34 ,06528 

138,12947 

000 
31 ,872.00 

413,05080 

104,332.13 

4,100,838.04 

4, 100,83804 

4,100,838.04 

4 100,83804 

750,64686 

10900 

000 
000 

2.566,67517 

88,332 43 

26,17336 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORR ESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

IN STITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
1I1-I-i •• -&1-W.' 

1431 Aportaciones al sls1ema para el re l;-o o a la admmistradora de fondos para el retiro y aheno solldano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Va les 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros eslimlJo$ 

39B' Impuesto sobre nóminas, 

0206-Consejero {al Electoral 6. 

01 GarantIZar el cumplimiento de las actiVidades sustantIVas dellnsllvto Electoral de la Ciudad de MéxICO 

01 l a administroción de los recursos hum3nos, materiales y financieros se efectu.1 bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestarla.. 
07 SUper.151Ón y Evaluaci6n InstitucIonal. 

11 31 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qunquenal por afias de SePJlCIOS efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 GratificaCIÓn de fin de año 

1341 Compensaciones. 

1411 Aportaciones a Instttuciones de seguridad SOCial 

1421 AportacIOnes a fondos de VIVienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retro o a la adm1rtistradora de fondas para e l rellra y ahorro sohdario 

1511 Cualas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales. 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estlmtJos 

3981 Impuesto sobre nóminas. 

03· Secretaria Ejecutiva (SE). 

0301-5ecretaria Ejecutiva. 

01 Garantízar el cumplimiento de las actIVidades sustantNas del lnsUuto Electoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 la administración de los recursos humanos, materiales 'J financieros se efectúa bajo estr ictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria 

08 Administrar y Coordinar las actMdades ejecutIVas de la Secretaria y ateas InstitUCionales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Pnma ql.lnquenal pOI" años de ServiCIOS efectivos prestados 

1321 Prima de vacaClones 

1323 Grallficaclón de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a inslituaones de seguridad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de vIVienda. 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admimstradora de fondos para el ret iro y ahorro solidarIO 

1511 Cuotas para el fonclo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estimulas. 

2111 Matenales, ullles y eqUIpos menores de oficlOa 

21 41 Matenales, út11es y equipos menOfes de tecnologras de la información y comunicaciones 

3181 Sevicio5 poSlales y telegraficos 

3981 Impuesto sobre nóminas 

__ -'....,.~_r la orgamzación de los procesos electorales y de participaCión ciudadana 

SECR 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la coordinación y organización del Proceso de ParticipaCión 
Ciudadana, es decir la Elección de las Comisiones de Particip;x::ión Comunitaria. 

Participación Ciudadana 2023 

2111 Materiales. útiles y equipos meneras de oficlOa 

Presupuesto participal:ivo 2022. 

08 Administrar y Coordinar las actividades relaCionadas con la Consu!ta de Presupuesto Parti:ipatlvo 2022. 

A 

70,530.00 

216.000.00 

000 

51 ,00000 

591,80600 

130,87400 

4,762,540.00 

4,762,540.00 

4.162,540.00 

4,762,540 00 

8 19,55800 

2.76000 

0.00 

000 

2,731,242_00 

107,754.00 

41 ,01600 

70,53000 

216,00000 

000 

51 ,000 00 

591.806 00 

130,874 00 
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9,676,546.00 

9,676,54600 

1,868,76000 

7,27800 

000 

000 
4.967.26800 

245,724.00 

93.53400 

160.85400 

540,000 00 
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11 2,74000 
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172,96400 
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720.00 

72000 

72000 

23,055.00 

23,05500 
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000 

1275360 
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11 00971 

271 ,933.18 
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271 913 la 

23999 so 
2 760 00 

000 

000 

57.49740 

4 492 60 

1 73794 

4670368 

-15 S 56 

000 

8570 40 

179010 60 

B 16 1 10 

3,331,543.55 
2.101,707.\0 

20-5 27410 

2.075.274.10 

2,075274 10 

225 329 54 

4 898 30 

3,50332 

33.398 34 
1228551 57 

J595294 

13 7~2 33 

Si osa 76 

12384075 

000 

.La 984 40 

2 162 78 

46 21/ 00 

66 071 00 

ó9t12 

4927677 

:la 43:; 00 

720.00 

720 00 

72000 

20,6 19.00 

ZO !l19 00 
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23.99034 

129,27503 

000 

38.24640 

389,41 080 

119,86429 

4,490,606.82 

4,490,606 82 

4,490.606.82 

4.490,606 82 

785,558.50 

000 

000 

0.00 

2,788.739 40 

103,26140 

39.278.06 

23,82632 

170.005.44 

0.00 

42,42960 

412,79520 

124,71290 

12.963,534.45 
7 ,603,707.90 

7,601,271 90 

7,601,271.90 

7,601.27190 

1.642.430.46 

2.379.70 

3,50332 

33,398.34 
3,738,716 43 

209.77106 

79,791 67 

73.79524 

416,15925 
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85,75560 

935,19122 

000 

0.00 
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2,436 00 

0.00 
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2,43600 
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23,99034 
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23,826 32 
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7,603,707.90 
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7,601,271.90 
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1,642.430 46 

2.379.70 
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33.398.34 
3,738.716.43 

209,771 .06 

79,79167 

73,79524 

41 6,159.25 

0.00 

85,75560 
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000 

000 

172,87438 

207,50523 

2,436 00 

0.00 

000 

0.00 

2,436.00 

2,43600 
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000 
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119,864 29 

4,490,606,82 

4.490,600.82 

4,490,606.82 

4,490.600 82 

785,558 50 

000 

0.00 

000 

2.788,73940 

103,26140 

39,27806 

23,826 32 

170.005 44 

000 

42.429 60 

412,79520 

124,71 2.90 

12,803,564.50 
7,443,737.95 

7,441,301 95 

7 ,441,301 .9 5 

7,441 ,301.95 

1,642.430 46 

2.37970 

3,50332 

33.398.34 
3.738,71643 

209,771 06 

79,791 67 

73.795 24 

41 6, 15925 

000 

85 ,75560 

935,19122 

000 

000 

12,904.43 

207,505 23 

2.4 36 00 

0.00 

000 

000 

2,436.00 

2,436 00 

IECM-JAINF048-22 

ami. 
23,900.34 

129.27503 

000 

38,24640 

389.41080 

119.86429 

4,490,606,82 

4,490,606.82 

4,490.606.82 

4,490,606 82 

785,55850 

000 

0.00 

000 

2, 7S8, 739 40 

103.26140 

39,27806 

23,826, 32 

170,005 44 

000 

42,429 60 

412,79520 

124,712.90 

12,803,564.50 
7,443,737.95 

7,441,30195 

7,441,301 .95 

7.441 ,30195 

1.642,43046 

2,37970 

3,50332 

33,398 34 
3,738,716 43 

209,77106 

79,79167 

73.79524 

416,15925 

000 

85,75560 

935,19122 

000 

000 

12.90443 

207,50523 

2, 43600 

0.00 

000 

000 

2,436.00 

2,43600 

ANEXOS 

Mi ... 
16,81594 

129,27503 

000 

31 ,87200 

389,41080 

101 .527 45 

4,263,012.76 

4,263,012.76 

4,263,012.76 

4,263.012.76 

750.48700 

000 

000 

000 

2,659,08797 

88,32437 

25,93504 

14,84392 

170,005.44 

000 

35,35800 

412.79520 

106,17582 

12,182,930.56 
7,086,515.13 

7,084,079 13 

7,084,079.13 

7,084,07913 

1,575,94938 

2,274 79 

3,50332 

33,39834 
3,575,072.34 

179. 15021 

52,75863 

47,779 n 
41 6,15925 

000 

7 1.81160 

935,191 .22 

000 

000 

12,90443 

178.12585 

2.43600 

0.00 

000 

000 

2,436.00 

2,43600 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPU ESTAL, CORRESPONDI ENTE A ENER O-J UNIO DE 2022 IECM-JAIN F048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpliüdónlReducción Por Ejercer Compromdldo Devengado EJerado Pagado 

2111 Materiales, utl!es y equipos menaes de ofICina. 

2141 Matenal@s. útiles y eqUipoS menores de tecnologlas de la InformacIÓn y comunicaCiones 

17 Se cumple a cabalidad con las activi dades orientadas a la organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 2023 y 2024. 

D5 Admlrustrar y coordina'" las adMdades relacIonadas con la Consulta de Presu~eslo PafttCtpS11'JO 2023 y 
2024 

211 1 Materiales, utlles y eqUIpos menaes de orlCina 

0302-Oficína de Acceso a la Información Publi ca y Protección de Datos Personales. 

06 Fac~ltar a la Cludadanla el aa::eso a la Informaaón 

08 La información de carácter pUblico que genera ellnstiMo Electoral de la Ciudad de México se encuentra a dispos ición de la 
ciudadanía para su consulta; atendiendo las solicitudes en forma opo rtuna y c on calidad. 

01 Desarrolo e instrumentacIÓn de la normativa técnica en malena de aretuvos 

1131 Sueldos base al personal pefTTlanente 

1311 Pnma qunquenal por anos de ser'lr1clOs efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaCIOnes 

1323 GratificaCIón de fin de afio. 

1341 CompensacIOnes. 

1411 Aportaciones a Instrtuaones de segundad social. 

1421 AportaCIOnes a fondos de YMenda 

1431 Aportaciones al sistema para el rdiro o a la admimstradora de fondos para el ret iro y ahorro solidario 

1511 Cuotas pa ra el fondo de ahorro y fondo de trabalo 

1541 Vales. 

1546 Otras preslaciones cortrad uales 

1719 Otros estimulas 

2111 Materiales, útiles y equpos menaes de oficina 

2141 Matenales, útiles y eqUipoS menores de lecnologias de la InformacIÓn y comunicaCIOnes 

3981 Impuesto sobre nOminas 

02 Formación en matena aretuvlshca 

2111 Matenales, útiles y eqUIpos menaes de oficina. 

03 Tecrlllogla en el ca mpo de archIVOS 

2141 Matenales. tit iles y eqUipoS menores de tecnolog ías de la IrdormaclÓn y comUnicaCIOnes 

2461 Material elecl1 ico y eledJónl(O 

04 DifusIÓn en materia arctllVfsllca. 

2111 Malt:riales, uldes y equipos menores de oficina 

05 Aplicación de medidas de conservaCIÓn y presetV<lción documertal 

2111 Maienales, ul~es y eqUIpos menaes de ofiCina 

2481 Materiales complementarios 

2541 MalefJales. accesorios y slmlnlstros médicos 

2721 Prendas de segurklad 't ptoteco6n personal 

2741 Produdos textiles 

06 Transparencia, Acceso a la Informao6n y Protecaón de Datos Personales. 

21 11 Maienales, útiles y equipos menaes de oficina 

2141 Malenales. lJtlles y eqUipoS menores de lec no logias de la lnformacKIO y comunicaciones 

3831 Congresos y convenCIOnes. 

0303-Ofícina de Gestión Electoral. 

11 GarantIZar la organIZación de los procesos electorales y de partICipaCIón Ciudadana 

18 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la investigación. actualizadón, innovación y mejora de 105 
elementos f~nico-electoralcs para la preparación y desarrollo de futlSos procesos electorales. 

54001'2019 

1131 Sueldos base al personal pelTTlaoente 

1311 Prima qunquenal por al'los de se,...,clOs efedlvos prestados 

1321 Pnma de vacaciones 

1323 GratificaCIÓn de lin de ai'lo 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

10,414.00 

12.64100 

5.094.00 

5.09400 

5,09400 

4,416,234.00 

4,41 6.23400 

4,416,234.00 

4,369,60800 

989,74800 

4,452.00 

000 

000 

2,095.29600 

130.140.00 

49,53000 

85,20600 

280.800.00 

000 

54.60000 

514,18600 

22.714 00 

26,36200 

116.574 00 

78600 

78600 

1,260.00 

60000 

86000 

13200 

132.00 

28,164 00 

21 ,15000 

1,01200 

2,n2.00 

68000 

2,570.00 

16,284 00 

14,02400 

2,26000 

0.00 

2,173,429.00 

2,173.429.00 

2,173,429.00 

2, 173.42900 

466.26600 

1,656.00 
000 

000 

¡ 97!JOO 

12 60S 1 00 

5,094.00 

509400 

509400 

750,455.86 

7 _.455 86 

150.455.86 

703829 86 

161 21414 

1 899 50 

000 

000 

2 1954545 

21 11990 

806162 

6 1 2f1)95 

82 460 J2 

000 

21 134 40 

62 1nOS 

22 71 4 OD 

2636200 

15858 53 

786 00 

'8600 

1 20000 

600 00 

600 00 

13200 

13200 

28 164 DO 

21 15000 

1 01200 

~7noo 

66000 

2570 00 

16284 00 

14 024 00 

2260 00 

000 

479,380.59 

479380 59 

479 ,380.59 

479380 se 
11287313~ 

1656 00 
000 

000 

2,43600 

000 

0.00 

000 

000 

3,665.778.14 

3.665,77814 

3,66 5,778.14 

3.665,77814 

828,533.86 

2,55250 

000 

000 

1,875,75055 

109,020 10 

41 ,46838 

23,92505 

198.33968 

000 

33,465.60 

452,00695 

000 

000 

100,715 47 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

1,694,048.41 

1,694,04841 

1,694,048.41 

1.694.04841 

353,39238 

000 
000 

000 

2,43600 

000 

0.00 

000 

000 

3,665.778.14 

3,665,778 14 

3.665,178.14 

3,665,778 14 

828533.86 

2,552.50 

000 

000 

1,875,750 55 

109,020 10 

41 .46838 

2392505 

198,33968 

000 

33,465.60 

452,00695 

000 

000 

100,715 47 

000 

000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

1,694,048.41 

1,694.048 41 

1,694,048.41 

1.694 048.41 

353,392.38 

000 
000 

000 

2,436 00 

000 

0.00 

000 

000 

3,665,178.14 

3,665,778 14 

3,665,778.1 4 

3.665,778 14 

828.533 86 

2 ,552.50 

0.00 

000 

1,875,750 55 

109 020 10 

41.46838 

23,925 05 

198.33968 

000 

33,465 60 

452.0C6 95 

000 

000 

100,715.47 

000 

000 

0,00 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

0.00 

0 ,00 

000 

000 

000 

000 

000 

1,694,048.41 

1,694,048 41 

1,694,048.41 

1.694 048 4 1 

353,392.38 

000 
000 

000 

2,436 00 

000 

0.00 

000 

0.00 

3,665,778.14 

3,665,778 14 

3,665,778.14 

3,665.77814 

628.53386 

2,55250 

000 

000 

1.875,75055 

109,020,10 

41 ,46838 

23,92505 

198,33968 

000 

33,46560 

452.006 95 

000 

000 

100,715 47 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

1,694,048.41 

1,6S4,04841 

1,594,048.41 

1.694.048.41 

353,392.38 

000 
000 

000 

2,43600 

000 

0.00 

000 

000 

3,490,977.24 

3.490.977 24 

3,490,977.24 

3490,977 24 

793.274 55 

2,44026 

000 

000 

1.794,93578 

93. 106 12 

27,42862 

15,n1. 13 

198,33968 

0.00 

27.888.00 

452,006 95 

000 

000 

85.83615 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

1.605,438.19 

1.605,438 19 

1,605,438.19 

1,605,438,19 

336.83726 

000 
000 

000 
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... Continuación 
Ii,·.·¡ •• ·.1-w ., R·'-dl,'. 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportacIOnes a InsttUClones de segundad social. 

1421 AportacIOnes a fondos de ViVienda 

1431 Aportaciones al sIStema para el rebro o a la adminlstrachra de fondos para el retiro y ahorro 
solid ario 
1511 Cuot as pa ra el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 OIras prestaciones contradual~ 

' 719 Otros esllmLJos 

21 11 Matenales, utlles y eqUIpos mena es de ofICina 

2141 Matenales, útiles y eqUipoS menores de lecnologlas de la InformacIÓn y comunicaCiones 

39B1 Impuesto sobre nóminas 

04-Secretaria Administrativa (SA). 

0401..sccretarfa Administrativa 

01 GarantIZar el cumplimiento de las actMdades sustanhvas dellnstiuto Electoral de la Ciudad dI! MéxiCO 

01 la administración de los recursos hum:mos, mi1terlales y financieros se efectüa bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

09 GestIÓn dlrec1iva para coord lflar y supervisar el cumplmleflto de las actIVidades Instrtuoonales de la Secretaria Admlflistl'alrva 

11 31 Sueldos base al personal pelTllanente 

12 11 Honoranos aSimilables a salariOS. 

1311 Pnma qunquenal por años de ServiCIOS efedlVos prestados 

1321 Pnma de vacaciones. 

1323 GratdicaclÓn de !ln de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a insUuciones de segundad SOCial. 

1421 Aportaciones a fondos de VIVienda 

1431 Aportaciones al sr.itema para el rebro o a la admlnislradlra de fondos para el rel.-o y ahorro 
solllano 
1511 Cuotas para el foooo de ahorro y londo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras pr estactones contrac1uales. 

1719 Otros esliml10s 

2111 Materiales, útiles y equipos menetes de oficina 

3981 Impuesto sobre oomlrlas 

10 Dar se9ulmiento continuo a la elec1rv1dad de cada uno de los Módulos del SllAD vinculados a los procesos que reallZa la 
SeCletarla Admlnlstratl\lil ptl'" mediO de sus DireccIOnes de area y la CoordlnaclCln de ReOJrsos Humanos 

1211 Honorarios aSlml13bles a salarios 

2111 Matenales. útiles y eqUIpos menaes de oficina 

21 41 Matenales, utlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la Infom,aclón y comunicaCiones 

3981 Impuesto sobre nóminas. 

0402-Dl rección de Planeacl6n y Recursos Financieros. 

01 GaranllZar el cumplimiento de las actIVIdades suslantIV8s del lnst. l..'Io Electoral de la Ciud ad de MéxiCO 

01 La administración de los recursos humanos, materiales 'J financieros se efectúa bajo estrictos aiterlos de racionalidad. 
austeridad 'J disciplIna presupuestarla 

11 Gestón de la planeaclOn estratégica y operatrJa del InstrtLio Electoral de la Ciudad de MéXICO 

11 31 Sueldos base al pe/sonal permanenle 

1211 Honoranos asimilables a salariOS 

11 Pflma qunquenal por años de ServiCIOS efed lVos prestados 

1323 Gratlf¡caclÓn de fin de año 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOnes a InsttuClones de segufldad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de vtYIenda 

1431 AportaCIones al sIStema para el retiro o a la admlnlSlradlra de fondos para el rel .. o y ahorro 
solidarlO 
1511 Cuo(as para el fondo de ahollo y fondo de trabajo 

SECRETAR~VA 

l , l00,08B.OO 

61 ,30800 

23,33400 

40,140 00 

129,60000 

000 

25.20000 

261 ,064 00 

92000 

5.07300 

58,78000 
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4,606,705.00 
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4,606,705.00 
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1,617,000 00 

1,65600 

000 

000 
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42, 114 00 

129,60000 
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1.245402.00 

162,316.00 

5,556 00 

000 

000 

2.431 .542.00 

163.75800 

62,32800 

107,214 00 

367,20000 

·mmr·tJ-mmr.!. 
20105280 

14 3 58 

565436 

diNéS 
899,03520 
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249;3 14 15.166 86 

39:!84 58 90.315 42 

000 000 

e 457 :'0 16,73280 

52 ::~ 65 208,73835 

320 00 000 

507300 000 

12235 56 46,54444 

17,75.3,648.88 44,993,190.12 
635,428.58 5,242,133.58 

635,42858 5,242, 133 58 

635,428.58 5,242,133.58 

649,1 16 49 4,959,60749 

36,64150 525,94750 

1,125.758 73 2.742,7Sa73 

165600 000 

6,238 12 6,23812 

59,477 94 59.477 94 

.35 1 21958 1.106.954 42 

1,995 79 66,333.79 

745 86 25,231.86 

27661 46 14,45254 

757154 94 53,835.06 

000 000 

18535 es 14,4041 5 

113092 11 201 ,49189 

566100 000 

21,84949 142,481 49 

13 SS? 9~ 282,52609 

..¡ 7') 274.29721 

11ct5 00 000 

1248300 000 

512 8,22888 

159,185.53 5,508,257.47 

138 244 01 5240.02199 

138,244.01 5,240.021,99 

138 02e 01 5240,02199 

26 160 16 1 219,241 64 

253 162,31347 

2 48850 306750 

000 000 

000 000 

1975218 2.411 ,78982 

3 3~ 16 160,40384 

1 314.18 61,013.52 

30 459 J"";' 76,754 63 

41 ;~ 90 325,401 10 

d·,.j. ,. "i§!f" 
899,03520 

46.45332 

17.66964 

15.16686 

90.315 42 

000 

16,73280 

208,73835 

000 

000 

46,54444 

44,993,190.12 
5,242,133.58 

5,242,133 58 

5,242,133.58 

4,959,60749 

525,94750 

2,742758 73 

0.00 

6,23812 

59. 477 94 

1.106,954 42 

66,33379 

25,23186 

14,45254 

53,835.06 

0.00 

14,40415 

201 ,49189 

000 

142,48149 

282,52609 

274,29721 

000 

000 

8,22888 

5,508,257,47 

5,240,021 99 

5,240,021 .99 

5,240,021 99 

1 219,241 64 

162,313 47 

3.06750 

000 

000 

2, 411,78982 

160,40384 

61 ,013.52 

7675463 

325 401 10 

·SN,jWi+ 
899,03520 

46,453 32 

17.669 64 

15,166 86 

90,315 42 

000 

16,732 80 

208,738 35 

000 

000 

46,544 44 

36,079,616.12 
5,242,133.58 

5.242, 133 58 

5,242,133.58 

4,959,60749 

525,94750 

2,742,758 73 

000 

6.238 12 

59,477 94 

1,100,954 42 

66.333 79 

25,23186 

14.45254 

53.835 06 

000 

14.4041 5 

201.49189 

000 

142,48149 

282.526 09 

274 2972 1 

000 

000 

8,22B 88 

5,508,257.47 

5,240.021 99 

5,240,021 .99 

5,240.021 99 

1,219,241 64 

162.313,47 

3.06750 

000 

000 

2,411 ,78982 

160. 403 84 

61 ,01352 

76,754 63 

325. 40110 

IECM-JAINF048-22 

:rntM+ 

899,03520 

46,453 32 

17,66964 

15,166 86 

90,315 42 

000 

16,73280 

208,73835 

000 

000 

46,54444 

35.864,670.26 
5,242,133.58 

5.242,13358 

5,242,133.58 

4,959,607 49 

525,94750 

2.742,758 73 

000 

6,238.12 

59,477 94 

1.106,954 42 

66,33379 

25,23186 

14,452 54 

53,83506 

000 

14,404 15 

201,49169 

000 

142,48149 

282,52609 

274,29721 

000 

000 

8.22888 

5,508,257.47 

5,240,021 99 

5,240,021 ,99 

5,240,021 99 

121924164 

162, 31 3 47 

3,06750 

000 

000 

2,411 ,78962 

160,40384 

6101352 

76,754 63 

325,40110 

ANEXOS 

p.,. 
856,73897 

39,12581 

11 ,20512 

9,13434 

90,315 42 

000 

13,94400 

208,73835 

000 

000 

39,398.92 

34,766,322.57 
5,035,507.47 

5,035,50747 

5,035,507,47 

4,762,302 42 

504.45078 

2.667,93700 

000 

6, 10488 

58,206 80 

1,057,361.38 

56,211,31 

16.38087 

9,21382 

53.83506 

000 

13,70695 

201 .49189 

000 

117.40168 

273,20505 

266,47233 

000 

000 

6,732.72 

5,261 ,980.31 

4.993,744 83 

4.993,744.83 

4,993,74483 

1,17067776 

157,396 47 

2,938 54 

000 

000 

2,314,35381 

138,35750 

41 ,56364 

52.65736 

325.401 10 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
1I1·,·t·'·li··" 

1541 Vales. 

1546 otras prestaciones contrad:uOI!e5 

17 19Otros estimuos 

2111 Malenales, útlles y equipos mencres de ofICina 

3981 ImplJI'!sta sobre n6mnas 

12 Sistema Integral de SeglJmento y Evak.laa6l'llnsbtuaonal 

2111 Malena!es, uhles y equipos ITl@naesdeorlClna 

07 Fcmentar la CUIl:L.l8 de rendClÓn de cuertas 

09 la información rellJl:iva al manejo presupuesta! y a 105 ava nces program;itlcos se present .. de manera clara y oportuna. 

0 1 Segl.lmento de la gestión In!trtucional Vinculada con 105 programas de Derechos Humanos Igualdad de Género y Transparencia 

2111 Matenales, enlles y equipos rnenaes de ofICina 

02 Ser"o1ClOS de gestIÓn financrera y control presl4>uestal 

21" Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

21 41 Materiales. útiles y eqUIpoS menores de tecnologlas de la informacIÓn y comunICaCIones 

331 1 ServiCIOS legales, de COl1ab. idad, audrtarla y relacIOnados 

3391 ServiCIOS profesIOnales, Clertificos, técniCOS Integrales y otros 

34 11 SBI'VICIOS finaooeros 'J bancanos 

11 Garant'lZar la orgalllZ3C1ón de 105 procesos eleaorales y de panlClpaclÓn Ciudadana 

Presupuesto Partic:lpOlllvo 2022. 

10 SI!IVICIOS de gestIÓn ffnanaera y CDntroI presupuestal orieolados a la Consulta Ciudadana sobre presupuesto partlClpabvo 2022 

2111 Malenales, ullles y equipos menaes de ofICina 

3432 Gastos de ensobretado y trastado de nómina 

0403-Oirección de Adqui siciones, Control Patrimonial 'J Servicios, 

01 GarantIZar el cumplimiento de las adNidades sustarirvas dellnstluto E lectoral de la Ciudad de Méloco 

01 La a.dminlstrzlón de tos recursos humanos, m ilterlales y financier05 se efed:ua bajo estrk:tos criterios de raclonall~d. 
lIusterida.d y disciplina presupue.st,:ul~ 

13 Segl.Jmlenlo al Pr0!T8ma Anual de AdquISICIOnes. Arrendaml8nlos y 5efvtClOS 2022 (PAAAS) aplicado 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios eSlmilables a salanos 

1311 Pnma q u nquenal por aftos de se.....,cios efedlVos prestados 

1321 Pnma de vacaCIones 

1323 Grat(1C3C1ón de fin de afio 

1341 CompensacIOnes 

141 1 Aportaciones a Instrtuaanes de segundad social. 

1421 Aportaciones a fondos de VMenda 

1431 AportacIOnes al srslema para el rebro o a la adm,ustracbra de fondos para el rell'o 'J ahorro so~ano 

1511 Cuotas para el fondo de anorro y londo de trabajo 

1541 Vales 

1543 E5I:anoas de DesarrolD Infantil 

1546 Otras prestaoones contraduale 

1719 Otros estímulos 

21 11 Materiales uhies y eqlJlpos menaes de ofICina 

21 41 Materiales, útiles V eqUipoS menores de lecnolOglas de la InfomaclOn y comunicaCIones 

3362 Se.....,clOs de ImpresIÓn 

3981 Impuesto sobre n6mnas 

14 SegLlmlento al Programa Mual de Mal1eniml9rdo de Jos bienes muebles a Inmuebles propios y arrendados det tECM 

21 11 Matenales, útiles y eqUIpos menCJ'es de ofICina 

21 41 Matenales, Uldes y eqUipoS menores de tecnologlss de la InfolTl'l sclÓn y comunicaCIones 

2161 Malenal de limpieza 

2171 Materiales y utlles de enseftanza 

2211 PJodudos allmentlClos 'J bebidas para persOl1as 

2231 Utenslios ¡¡ara el Ser'V1CIO de almertaclÓrl 

2419 Otros productos mnerales no metallcos 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 
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3J 032 10 
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000 

80.01320 
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2,565,273 84 

223,96748 

7,368.00 
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337,530 72 
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777,42071 

000 
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000 

8001320 

30,297,292.25 
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28,16000 

243,54094 

11,621,88726 

15,846.90 

8,878.25 

106600 

000 
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000 

'IMAd·H·I. 
000 

65, 188 20 

612,80910 

000 

142038 57 

000 

000 

188.222.28 

188,222.28 

000 

000 

188,222 28 

000 

000 
160,660 00 

12,81665 

14,74563 

SO,01320 

SO,013,20 

SO,01320 

000 

80,013.20 

21 ,400,429.46 

21 ,400,429 46 

21,400,429.46 

9,24381553 

2,565,273 84 

223.967 48 

7,388.00 

000 

000 

3,531 ,26268 

337,530 72 

128388 12 

160,64558 

777,420 71 

000 

68,93916 

155.12700 

1,015,09130 

0.00 

000 

28 180 00 

243.640 94 

7.887,67633 

15,84890 

8,87825 

1,066 00 

000 

104,25325 

000 

000 

IECM-JAINF048-22 

000 

65,188 20 

612,80970 

000 

142,03857 

000 

000 

188,22228 

188,222.28 

000 

000 

188,22228 

000 

000 
160,66000 

12,81665 

14,74563 

80,01320 

SO,013.20 

80,01320 

000 

80,01320 

21,185,483,60 

21 ,185,483 60 

21 ,185,483,60 

9,243,815 53 

2.565.273 84 

223,967 48 

7,368 00 

0 00 

000 

3,531 ,262.68 

337,53072 

128,388 12 

160,54558 

m,42071 

000 

68,93916 

155,12700 

1,016,091 30 

000 

000 

28160 00 

243.64094 

7,652. 730 47 

15,848 90 

8,878 25 

1.066 00 

000 

104,25325 

000 

000 

ANEXOS 

M'·ME 
000 

5507680 

612,80970 

000 

122,51015 

000 

000 

188,222.28 

188,222.28 

000 

000 

188.222.28 

000 

000 
160,66000 

12.81665 

14,74563 

80,Ot3 20 

80,013.20 

80,013.20 

000 

8001320 

20,726,086.52 

20.726,086 52 

20,726,086.52 

8,784,418.45 

2.460.61973 

218.151 72 

7,07021 

000 

000 

3386,136 95 

289,06605 

85.63320 

107,522.33 

777,42071 

000 

68,93916 

131.422 20 

1.016,091 30 

000 

000 

28,150 00 

208,182.89 

7,652,730 47 

15,84890 

8,87825 

1,066 00 

000 

104,25325 

000 

000 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CI UDAD DE MÉXICO 

... Continuación 

2421 Cemento y productos de concreto 

2431 Ca~ yeso y productos de yeso. 

2441 Madera y productos de madera 

2451 Vldrb y productos de vidno 

2461 Matenal eléctllCO y electrónico 

2471 Articulas metálicos para la construCCión 

2461 Matenales complementanos 

2491 Otros matenales y artlc~os de construcCIón y reparaclóo. 

2531 Medicinas y productos farmacélÍlCOS. 

2541 Matenales. accesorios y suministros médiCOS. 

2561 Floras sintéticas, hules, plásh:os y denvados 

26 11 Combustibles, lubricantes y adtlvos 

271 1 Vestuario y uniformes 

2721 Prendas de segundad y protección personal 

2911 Herramientas menores. 

2921 Refacciones y accesorIOS menQ"es de edlfcios. 

2931 RefaCCIones y ao:esorlos menores de mobiliariO y eqUIpo de administración. educaCional y reaeall'lo 

2941 RefaCCIones y accesorios menaes de equipo de cómputo y teClologfas de la Informac~n 

2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de Iransporte. 

2991 RefacCiones y accesorIOS meneres otros bienes rruebles 

3112 SeMcio de ener9ia eléctrica 

3131 A9ua potable 

3141 Telefonla tradiCional. 

3151 Telefonla celular. 

3321 Servicios de dlsel"l>. arquitectura, ingemerla y adivldades relaCionadas 

3331 Ser-.1clos de consunorla administratNa, procesos, téCOiC3 y en tecnologías de la Información 

3361 Sel'\llclos de apo')'o admlnlstrabVo y fotocopiado 

3362 SeNcios de l mpres~n 

341 1 Servicios financieros y baf"ICanos 

3451 Seguro de bienes patrmonrales 

3471 Fletes y maniobras 

35 11 ConservaCión y mantenimiento menor de Inmuebles 

3521 InstalaCIÓn, reparaCión y mar1enrrllento de mobiliario y equipo de administraCIÓn, educaCional y recreativo 

AdmlnrstratlVOS 

3571 Instaladón, reparación ')' mantenlJT\lenlo de maQUinarra, otros eqUipoS y herramienta. 

3581 Servicios de !fmpieza y manejo de desechos. 

3591 Ser.1ClOS de jardlnerla y fumigación 

3921 Imp(JeStos y dere::hos 

3999 OIros ServiCIOS generales 

lodo el personal dellECM 

2111 Matenales, ullles y equipos mena es de oficrna 

21 41 Matenales, titiles y equipos menores de lecnologlas de la información y comunicaciones 

2461 Matena! eléclnco y electrónrco 

___ --:;;r ' rendas de seguridad y protecCIón personal 

SECR 

2931 RefaCCIones y accesorios menores de mobiliarIO y eqUlr;o de admlrllstracKm, educaCional y teCreatNo 

2961 Refacciones y acoesoflos menores de equipo de transporte 

3161 Servicios detelecomunrcaclones y satélites 

3381 SerAclo$ de VIgilanCIa 

3531 Instalación, reparación y mantenrniento de equipo de cóm plAO y tecnologras de la Informaci6n 

3571 InstalaCIÓn, reparación y mantenilTllento de maquinaria , olros equipos y herramienta. 

15,210.00 

36,65000 

29,80000 

60,00000 

817,004 00 

109,65500 

41 .09600 

500,95100 

000 

5,807,52500 

36,955.00 

634,67300 

25.40000 

293,02800 

316,87600 

30,00000 

195.92500 

12.50000 

36,300.00 

230,662.00 

2.046,996 00 

642,99900 

150,00000 

31 ,500,00 

0.00 
000 

779,52000 

0.00 

99,996.00 
1,040,808.00 

200,00000 

2, 304,99600 

125,002.00 

717,000 00 

1,600.894 00 

5,400,004.00 

324,99800 

919,20000 

37,00000 

10,859,09900 

16,54600 

2.112.00 

35,15000 

163,90000 

70,57800 

131 ,23500 

5.00000 

000 

10,091,24600 

142,332.00 

201,000 00 

·mm egr.1i1J¡tA1m;t.l, 
1507000 

36 375 53 

;¡~aOOOO 

54 054 84 

812 40096 

101 103 81 

4752 75 

000 

5 OJO 399 56 

J6 124 02 

27 01259 

25 400 00 

2¡;¡3 028 00 

304 <127 40 

::8 4991 2 

116 178 3S 

12500 00 

3378783 

225743 42 

000 

18 Deo 00 

63 753 29 

7577 29 

58,000 00 
000 

000 

10,643 00 

71 ,93920 
093 

200.000 00 

2 1.J2,226 66 

4,292.00 

64 684 23 

943 :::07 O: 

., <1.14 ~T.! 15 

43,6 15 14 

644.672 33 

1,51177 

\ 4:27 500 54 

16,546 00 

2.1 1200 

35 150 00 

163 .twOO 

70.57a 00 

131 :35 00 

5.000 00 

000 

801 91J8 54 

000 

:"01,000 00 

14000 

27437 

000 

5.94516 

4,603.02 

8,551 19 

15,224 26 

25,67025 

000 

777.12544 

83098 

607,66001 

000 

000 

12.44860 

1.50088 

19.746.62 

000 

2,512.17 

4,918.58 

2.046,996.00 

624.99900 

86,24671 

23,922.71 

58,000 00 
000 

779,52000 

10,643.00 

171.935.20 
1040,80707 

000 

162,76934 

129,29400 

632,315,77 

657,68698 

2.955,13185 

281.382.86 

274.52707 

38,51177 

9,431 ,589.46 

000 

0,00 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

9,289,25746 

142,332.00 

000 

d·1"I'!i.i,ü?ip!. 
14000 

274 37 

000 

5.945.16 

4,60302 

8,55119 

15,22426 

25,670.25 

0,00 

777,12544 

83098 

607,66001 

000 

0.00 

12.44860 

1.500.88 

19,74662 

0.00 

2,512.17 

4,91858 

2.046.99600 

624,999.00 

86,24671 

23,9227 1 

58,00000 
0.00 

n9,52000 

10,64300 

171,935.20 
1,040,80707 

0.00 

162.76934 

129,29400 

632,31577 

657.68698 

2.955,13185 

281 ,38286 

274,52707 

38,51177 

9.43 1,589.46 

0.00 

0.00 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

9,289,257 46 

142,332.00 

000 

·Sl§.!.fl+ 
14000 

27437 

000 

5,945 16 

4,603.02 

8,551 19 

15,22426 

25 .67025 

000 

472.363 04 

830.98 

607 ,660 01 

000 

0.00 

12,448.60 

1.500 a8 

19,746 62 

000 

2,512.17 

4.918.58 

1.325.792 00 

402,895 00 

83,888 40 

23,922.71 

58,000.00 
000 

154,454 98 

10 ,64300 

171,93520 
896,435.59 

000 

157,90961 

47,560 00 

258,44740 

259,0fi5.59 

2,157.498. 17 

233,724 31 

274,52707 

38,51177 

4,288.93760 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

4,170,32760 

118,61000 

000 

IECM-JAINF048-22 

#Ore.!. 
140.00 

27437 

000 

5,945 16 

4.60302 

8,551 19 

15,224 26 

25,67025 

000 

472,36304 

83098 

507,66001 

000 

000 

12,44860 

1,50088 

19,74662 

000 

2,512.17 

4,918.58 

1.314,03900 

395,00700 

83.888 40 

23,922 71 

58,000 00 
000 

154 ,45498 

10,64300 

171 ,93520 
896,43559 

0.00 

157,00961 

47,560 00 

183,913 92 

138,32421 

2,157,498.17 

233,72431 

274,52707 

38,511.77 

4,288.93760 

0.00 

000 

0.00 

000 

000 

000 

000 

0.00 

4, 170,32760 

118,61000 

000 

ANEXOS 

M·ME 
14000 

27437 

000 

5,94516 

4,60302 

8,5511 9 

15.22426 

25.67025 

000 

472.36304 

a3098 

607.66001 

000 

000 

12,44860 

1,50088 

19,i4662 

000 

2,512.17 

4,918,58 

1.31 4,03900 

395,00700 

83.88840 

23,92271 

58,00000 
000 

154,454 98 

10.64300 

171,93520 
896,435.59 

0.00 

157,909.61 

47,560,00 

183,913.92 

138.32421 

2.157.498.17 

233,724 31 

274,52707 

38,51177 

4.288,93760 

000 

0.00 

000 

000 

0.00 

0.00 

000 

0,00 

4, 170,32760 

118,61000 

000 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

... Continuación 
UR RO R SR At PARTIDA Aprobado Ampl adónlRlXluedón Por Ejercer Compromettdo OevenQ4do EJcrado Pag!ldo 

16 Actuahz.aclÓn de los prooedrmlentos del regIStro de ¡nventanos dellECM 

2111 Materiales. utdes 'f equipos menaes de ofICIna, 

2141 MatenaJes, utdes y eqUIpoS meOOf~ de lecnologlas de la II'IfonnaCIÓn 'f comullIC8aones 

2161 Malenal de limPIeza 

2911 HerramJ!!ntas menorn 

3571 InstalacIÓn, reparaCIÓn y matttenlrT1enl:o de ma~Jlnana. otros eqUIpoS y herra'lllenta 

11 Gall3llllZar la organización de los procesos electorales y de palllclpaClÓn CIudadana 

Presupuesto Partícipativo 2022. 

'1 Segllmenlo al programa de sen..ctOs pata el desarrollo adecuado de la Consulta Ciudadana de Pf1!supuesto PartlClpalr.-o 2022 

2111 Matenales, lItlles y equIpos menaes de ofICina 

21 41 Matenales, utlles y eqUipoS menores de tecnolog las de La II'lformaclÓn y comUIlIC8Clones 

0404.coordinación de Recursos HLm'Jnos. 

01 GarantIZar el cumplimIento de fas adMdades sustanllvas dellnstiluto Eledoral de la Ciudad de Méxloo 

01 L .. administra::i6n de loa recu rsos humanos, m ateriales y financieros se efedua bajo est ridos criterios de racionalidad, 
austeridad y discipUna presupuestaria. 

17 OperacIÓn y ool1lrol de pago de nOmnas, prestaciones y enteros Instrtudonales 

1131 Sueldos base al pe~al permanente 

1211 Honoranos asimilables a saJanos 

1311 Prrna qLlnquenal por aflos de servicIOS eledlVOs prestados 

1321 P'lmade vacaaones 

1323 GratllCaclbn de fin de afto 

1341 CofTllensaclOnes. 

1411 AportaclOMS a Insltuoones de seguridad SOCial 

1421 AportacIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 ApataclOnes al sIStema para el retiro o a la admnlstradora de londos para el retro y ahorro so.dario 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 

1541 Vales 

1543 Estandas de Desarrollo InfantiL 

1546 Otras prestaciones contraduales 

1719 Otros estlmuos 

2111 Matenales, ollles y eQUipos mencres de oficina 

2141 Matenales, útiles y eqUipos menores de tecnologlas de la n lorrnación y comullIcadones 

2541 Matenales, acceSorIOS y st.mlf'll$tros médiCOS 

2931 Relacaones y accesonos menores de mobiliarIO y equipo de admlf'llstraclÓn. educaCIOnal y reae!ltwo 

3311 SeMQOS legales, de oontablidad, !luditorfa y relaCIOnados 

3391 SeMCtOS profesooales. aerifficos, ¡eCOICOS Integrales y otros 

3411 $eMaos finarceros y bancanos 

391' Se~CIOS funerarIOS y de cemerteno a los farmkares de los CIVIleS y penSionistas dIrectos 

3981 Impuesto sobre n6mnas 

11 GarantIZar la orgamzaClÓn de los procesos electorales y de psrtlClpacJÓn crudadana 

Presupuesto ParHclp¡¡,jvo 2022. 

sobre presupuesto particrpatNO 2022. 

1449 Otras aportaaones para seguros 

2111 Matenales, IÍfrles V e~rpos meneres de oflCrna 

21 41 Matenales, uttres y eqUipoS menores de lecnologlas de la informacIÓn y comumcaClones 

OS-Dirección Ejecutiva de Educación CI\'Ica y Construcción de Cludadanla (OEECyCC). 

0501-OIrecclón Ejecutiva (OEECyCC), 

08 Favaecer el deswrollo de conocimenlos, valores y prádicas democr.itlcas. 

10 El Instituto Eledoral de la Ciutbd de México promueve y part Icipa activ;mente en los procesos de educación clvica, 
formación ciudadana y divugoaclón de conoclmiertos, valores y practicas necesarios par .. la vid .. demoaáticOl. 

12 Gestión directIVa para coadlnar y supervrsar el cumplmlento de las actIVIdades instrtucionales de la OEECyCC 

1131 Sueldos base al personal permanente 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

158,519,00 

90,38500 

2.384 00 

4,400 00 

6,350 00 

55,000 00 

000 

0.00 

000 

000 

000 

4,831,429,00 

4,617,60500 

4,617,605.00 

4,617,60500 

1.000.812.00 

162,31600 

4,566.00 

000 

000 

1.659,71400 

131,59200 

50,09200 

66,14800 

302.400.00 

000 

500,00000 

58,60000 

443,434 00 

31,05500 

20,55500 

18,346 00 

504 00 

39,43&00 

000 

000 

60000 

107,24300 

213,82400 

213,824.00 

213,62400 
157,70000 

15,01400 

41.110 00 

16,349,963.00 
3.299,833.00 

3,299.83300 

3,299,833.00 

3299,83300 

383,93400 

158 519 00 

90 3~'l DO 

2 ~1J.4 00 

.: 400 00 

él 350 00 

55.000 00 

000 

0.00 

000 

000 

000 

885,922.18 

701 566 7e 

701,566,76 

701.ses 76 

55,5:6 ) 4 

250,665 87 

2.00100 

1,91322 

18,239 36 

180 25-S 58 

1',95;!.61 

4.57423 

23 '335 49 

45,620 95 

000 

500,000 00 

8253 00 

56 235 05 

3105500 

20.555 00 

1834600 

00 

000 

000 

000 

000 

1501 % 

184,355 42 

184,355.42 

184 355 4 ~ 
128 2314:: 

15 DI"; ca 
01 111000 

1.525,864 09 
828.10 

82810 

828.10 

62810 

'0 BO 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

000 

3,945,506,82 

3,916,03824 

3,916,038.24 

3,916,03824 

935,21566 

412,98167 

2.56500 

1.91322 

18,23936 

1,479,459 42 

119,53939 

45,50777 

62,21251 

256,n905 

000 

000 

50.54700 

385.198 95 

000 

000 

000 

000 

39,43800 

000 

000 

60000 

105,74104 

29.46858 

29,468.58 

29,46658 
29,46858 

000 

000 
14,824,098.91 

3,299,004.90 

3,299,004 90 

3,299,004.90 

3.299.004 90 

383,92320 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

0.00 

3,945,506.82 

3,916,038.24 

3,916,038.24 

3,916,03824 

935,21566 

412,98187 

2,565.00 

1.91322 

18,23936 

1.479,45942 

"9,83939 

45.50777 

62.212.51 

256,77905 

000 

000 

50,54700 

385,19895 

000 

000 

000 

000 

39,43800 

000 

000 

60000 

105,74104 

29,468 58 

29,468.58 

29.46858 
29,46858 

000 

000 

14,808,651.15 
3,299,004.90 

3,299004 90 

3,299,004.90 

3,299.004 90 

38392320 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

000 

3,928,795,61 

3,899,32703 

3,899,327.03 

3.899.327 03 

93521566 

412,98187 

2,565 00 

1,91322 

18,239 J6 

1479,459 42 

119,63939 

4550777 

62,212.51 

256,779 05 

000 

000 

SO,547 00 

385,198 95 

000 

000 

000 

000 

23,326 79 

000 

000 

000 

105741 04 

29,468 58 

29,468.58 

29,468 58 
29.468 56 

000 

000 

13,983,123.14 
3,299,004,90 

3,299,004 90 

3,299,004.90 

3,299,004 90 

383 92J 20 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

000 

3,928,795.61 

3,899,32703 

3,899,327.03 

3,899.327 03 

935,21566 

412,98187 

2,56500 

1,913.22 

18,23936 

1,479,45942 

119,63939 

45,507 n 
62,21251 

256,77905 

000 

000 

50,54700 

385,19895 

000 

000 

000 

000 

23,326 79 

000 

000 

000 

105,74104 

29,468 58 

29,468.58 

29,468 58 
29.468 58 

0.00 

000 
13,983,123.14 
3,299,004.90 

3,299,004 90 

3,299,004.90 

3,299,004 90 

383,92320 

0.00 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

0.00 

3,742,748,27 

3,713,27969 

3,713,279.69 

3,713,27969 

897,692.01 

400,92465 

2.45913 

1,91322 

18,239 J6 

1,417,882.89 

102.21356 

30, 13425 

43,27123 

256.n9.05 

000 

000 

42,en 80 

385,19895 

000 

000 

000 

000 

23,32679 

000 

000 

000 

90,36680 

29,46858 

29,468.58 

29,46858 
29.46858 

000 

000 
13,401,J66.n 
3,154,353.91 

3,154,35391 

3,154,353.91 

3,154,35391 

367,43097 
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... Continuación 
1I!-.·I.'-&4"",j 2-,.,'.'" 

1211 Honoranos aSimilables a salarios 

1231 Retnbuclones por ser".iclos de c,lracler sooal 

1311 Prima qunquenal PO( anos de serucios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaClones. 

1323 GratificaCIón de fin de afio 

1341 CompensacIOnes 

1411 Aportaciones a Instltuoones de segundad social 

1421 Aportaciones a fon dos de " M enda 

1431 Aportaciones al sistema para el reuro 1) a la admtnlstradora de fondos para el r€tlfo y ahorra solldano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaJo. 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones cont ractuales 

1719Ot(05 estlmulos. 

21 11 Matena!es, útiles y equipos meneres de ofteina 

21 41 Matenales, Íltlles y eqUipoS menores de tecnologias de [a Información y comunicaCIones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

OS02-Coordlnaci6n de Educación Clvlca. 

08 Favorecer el desarrollo de conoCimientos, valores y prácticaS democraticas 

10 El Instituto ElectOfal de ta Ciudad de México promueve y participa activamente en 105 procesos de educación clvlca, 

formación ciudadana y dlvugación de conocimiertos, valores y practicas necesarios p :w-a la vida demoaática. 

01 Educación para la vida en democraCia 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Hooorarios aSimilables a salarios 

131 1 Poma qunquenal por afias de seNlCK>S e lectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 GratificaCIón de fin de aí'lo 

1341 COfTllensaclOnes 

1411 Aportaciones a InstrtuClones de segundad SOCiaL 

1421 AportaCIOnes a fondos de VI'Ilenda 

1431 Aportaciones al sistema pa ra el reli ro o a fa admimstradora de fondos para el retiro 'i aharo solidariO 

151 1 Cuotas para e l fondo de ahorro 'i fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaCIones contractuales 

1719 O tros estimulas. 

2111 Materiales, utlles '1 equipos meneras de oficma 

21 41 Matenales, ütlles y eqUipoS menores de lecnolog las de la información '1 comuOIcaclones 

2211 Productos alimentiCIOS y bebidas para personas 

2531 Medicinas '1 productos farmaceulcos 

2561 Fibras sintéticas hules, pláslCOS y derIVados 

3362 ServiCIOS de ImpresIÓn 

3391 Servicios profesDnales, clent lficos, técniCOS integra les 'i otros 

3751 Vlatlcos en el pars 

3831 Congresos y convencIones 

3981 Impuesto sobre n6rnlnas 

441 1 PremDS 

Otras ayudas sociales a personas 

10 EllnstitlAo Electoral de l a Ciudad de México promueve y participa activ amefte en los procesos de educación civica, 

formación ciudadana y divlAgacl6n de conocimiertos, valores y practicas necesarios para la vida dcmoaitica. 

02 Edita r publicaCIOnes Instltuaonales (ordIna rio} 

11 31 Sueldos base al personal permanente 

1311 Pnma qt.nquena! por años de ser\rtclOs efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaclones 

SECRETARiA 

'M.,,· 'fjjf1j¡me.w-WM'·" 
1,256,067.00 '222 

000 000 

1,59500 8:800 

000 000 

000 000 

1,074. 192.00 

50,47800 

19.212 00 

33,04200 

108,000 00 

0.00 

28,11000 

243,022.00 

8,64700 

1,47800 

92,05500 

8,866,837,00 

8,866,83700 

8,866,837.00 

8868,83700 

1,664,52600 

000 

7.59000 

000 

0.00 

3,006,894 00 

218,856,00 

83,292,00 

143,274 00 

496,800 00 

000 

96,60000 

778,588.00 

104,717.00 

77,64800 

000 

000 

57600 

620,188.00 

1,205.00000 

000 

123,60000 

178,68800 

60,00000 

000 

4,183,293.00 

3,333,29300 

3,333,293.00 

3,333.29300 

573,58800 

2,42400 

000 

42,985 44 

22 28 

2 q2 

g 158 28 

26 539 06 

000 

4 9~ 12 

7, 16180 

a 647 00 

147800 

63178 

976,567.64 

976,567 64 

976 ,567.64 

n-6 567 64 

87 9Z2 40 

11,284 31 

4 06800 

000 

000 

408,874 66 

1144375 

4 3Q7 73 

62 109 25 

11163135 

000 

112 60 

28,886 75 

1 7HOO 

77 6':13 00 

11,759 n 
8,120 00 

57600 

'67085 04 

677 77979 

000 

'23600 00 

7,306 59 

6536 76 

000 

548,468 JS 

':61460535 

46 1,468.35 

461 458 J5 

\ l:~8 

105!FOO 

000 

1,256,03478 1,256,034 78 

000 000 

76800 768 00 

000 000 

000 000 

1,117,177 44 

50,500 2B 

19,209.ca 

23873 n 
8146094 

000 

23,186 88 

250,18380 

000 

000 

92.68678 

7,890.269.36 

7,890,26936 

7,890,269.36 

7,890,2693S 

1,576,60360 

11 ,28431 

3,52200 

000 

000 

3,415.76866 

207, 41225 

78,89427 

81 ,164 75 

385,16865 

000 

8331540 

807,474 75 

000 

000 

11 ,75972 

8,12000 

000 

453,10296 

527,22021 

000 

000 

185,994 59 

53,46324 

000 

3,634,824.65 

2,871 ,62465 

2,871,824.65 

2,87 1,82465 

57357672 

76800 

000 

1,117,17744 

50,50028 

19,20908 

2387372 

8146094 

000 

23.18688 

250,183,80 

000 

000 

92.686.78 

7,874,821 .60 

7.874,82160 

7.874,821.60 

7.874,821 60 

1,57660360 

11,284 31 

3,52200 

000 

000 

3.41 5.76866 

207.41225 

78,894.27 

81 , 164 75 

385,16865 

000 

83,315.40 

807,47475 

000 

000 

11 ,75972 

8,12000 

000 

451 .57696 

527,220.21 

000 

0.00 

185,99459 

39,54148 

000 

3,634,824.65 

2,87 1,824 65 

2,871 ,824.65 

2,87 1,824 65 

573.57672 

76800 

000 

'jéH+ 
1,256,034 78 

0,00 

76800 

000 

0.00 

1,117,1n44 

50,500 28 

19.209 08 

23,873 72 

81,460.94 

000 

23, 186 88 

250, 183 80 

000 

0.00 

92.686 78 

7,363,048.43 

7,363,048 43 

7,363,048.43 

7,363,048 43 

1,576,603 60 

11,284 31 

3,522 00 

000 

0 .00 

3,415,76866 

207,412.25 

78.894 27 

81.164 75 

385,16865 

0.00 

83.315 40 

807,47475 

0.00 

000 

11 ,75900 

8,120 00 

000 

453, 102.96 

000 

000 

000 

185.994 59 

53,463.24 

0,00 

3,321,069.81 

2,578,069 81 

2,578,069.81 

2.578,069 81 

573,57672 

768 00 

000 

IECM-JAINF048-22 

1,256,034 78 

000 

76800 

000 

000 

1,117,177 44 

50,50028 

19.20908 

23.87372 

81 ,46094 

000 

23,18668 

250,18380 

000 

000 

92,686.78 

7,363,048,43 

7,363,04843 

7,363,048.43 

7,363.04843 

1,576.60360 

11 ,284 31 

3,52200 

000 

0.00 

3.415,76866 

207,41225 

78,894 27 

81 ,164 75 

385,16865 

000 

83,315 40 

807,474,75 

000 

000 

11,75900 

8,120.00 

0.00 

453, 102.96 

000 

000 

000 

185,99459 

53,46324 

000 

3,321,069.81 

2,578,06981 

2,578,069.81 

2,578,069,81 

573,57672 

76800 

000 

AN EXOS 

1,220,225 40 

000 

732 45 

000 

000 

1,065, 121 55 

43,24730 

12,810.32 

15,91752 

81,46094 

000 

19,322.40 

250, 18380 

000 

000 

77,901 26 

7,031,634.60 

7,031 ,634 60 

7,031 ,634.60 

7,031,63460 

1,51 4,700 10 

9,59456 

3,384 89 

000 

000 

3,269,724 80 

178,47117 

53,36171 

55,105 75 

385.16865 

000 

69,72000 

807,474 75 

000 

000 

11 ,75900 

8,12000 

000 

453,102.96 

000 

0.00 

0.00 

158,48202 

53, 46324 

000 

3,215,378.26 

2, 472,37826 

2,472,378,26 

2,472,37826 

550.47317 

73572 

000 

Continúa .. 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORR ESPONDI ENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpGacfónlReducQón Por Ejercer Comprometido Devengado EJerado Pllgtldo 

1323 GratificaCIón de fin de año 

1341 COrT1lensaClOnes 

1411 Aportaciones a Instrtuoones de segundad social 

1421 AportacIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admin¡sb'adora de fondos para el retiro y ahorro solldano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaCIones contractuales 

1719 Otros estlmulos 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oliclna 
2141 Matenales, útiles y eqUipoS menores de lecnologlas de la mformaclón y comunicaCIones 

3362 Sel'\1cios de ImpresIÓn 

3981 Impuesto sobre n6moos 

4411 PremIOs 

11 Garanta:ar la organIZaCIón de los procesos electorales y de partiCipaCión ciudadana 

17 Se cumple a caballdad con tu actividades orientadas a la orgllni:ación del procedimiento de Consulta Cludad;ms sobre 
Presupuesto Part lclpativo 2023 y 2024. 
06 Editar publicaCIOnes institucionales (Cons¡jta Cludadana~ 

3362 5el'\'\00s de ImpresIÓn 

06·Dlreccl6n EJ~utlva de Asociaciones Polltic.as (DEAP). 

0601-Oirecclón Ejecutiva (DEAP). 

01 Garanhzar el cumplimiento de las adMdades $usl:antrvas del lnslltuta Electoral de la Ciudad de M@x1CO 

01 l a administrzión de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa bajo estridos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina pre$Upuestat i<L 
18 Planeación, coordinaCIón, SUperviSIÓn y control de las actMdades InslltuctOnales de la DrrecclÓll EJerutrva de AsoCIaCIones PolitlCas 

1131 Suek:los base al personal permanente 

1Jl1 Poma qLlnquenal por ai'\os de ServICIOS efedlVOs prestados 
1321 Prima de vacaCiones 

1323 GratificacIÓn de fin de al\o 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a rnstituClones de se9undad social 

1421 Aportaciones a fondos de \'Menda 

1431 AportaCIones al sistema p<W"a el retiro o a la adminrstradora de fondos para el retiro y ahorro solidariO 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales. 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estlml.Cos 

2111 Matenale" Uflles y equrpos maneres de olicina 

2141 Melenales, ¡jhles y eqUipoS menores de tecnologlas de la .,formaclón y comurucaclones 

3981 Impuesto sobre nómlf\aS 

0602.Qirección de Quejas. 

10 CO!llIlbwr al fortaleamlento del régimen de partidos polfbcos 

norm3llvid~ aplicable. 

01 Sustanciar les queJa'i y sancIonar las conductas infractoras de la normallVldad electoral cuando resu~ 
procedente 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prma qUInquenal por años de ServICIOS efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaCiones 

1323 GratificacIÓn de 'in de afio 

1341 CofT1)ensaclOnes. 

1411 AportaCIOnes a InsUUClooes de segundad SOCIal 

1421 AportacIOnes a fondos de 1I1VM!nda 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

000 

965,700 00 

75,41400 

28,69800 

49,36800 

172,600 00 

0 00 

33.600 00 

256,556 00 

42,67900 

180,926 00 

792,388,00 

59,152.00 

100,000 00 

850,00000 

850,000.00 

850,00000 

850.000 00 

246,620,408.00 
2,493,948.00 

2,493,94800 

2,493,948.00 

2,493,94800 

465,390.00 
2,466_00 

000 

000 

t ,326.558.00 

61 ,186.00 

23,28600 

40,Osa.00 

129,60000 

000 

32,31000 

298,66000 

33,27000 

14,486 00 

66,69800 

3.599,685.00 

3,599,685.00 

3,599,665.00 

3,599,68500 

760,n o.00 

2.i60oo 

000 

0.00 

1,790,53800 

100,03200 

38,07600 

000 000 

1980 965,68020 

16 08 75,43008 

6~8 28,691 n 
16 48700 3088100 

47,000 81 125,73319 

0 00 000 

8500 80 25,099.20 

1250 256,543.50 

4267900 000 

180,2500 000 

60.635 00 731 ,752.00 

1 482 00 57,669 04 

10000000 000 

87,000 00 763,00000 

87,000.00 763,000.00 

ai.OOO 00 763,00000 

87,000 00 763,000.00 

2,501 ,331.96 2«,119,076.04 
927,129 25 1,566,818.75 

927129 25 1,566,81875 

927,129.25 1,566,818.75 

927,129 25 1,566,81875 

115, 83 06 349.406 94 
800 50 1,665 50 

1,10461 1,104 61 

10,530 63 10,53063 

512 579 55 753,978.45 

15,186 82 46,001 18 

5.766 24 17,49776 

23.400 33 16,65567 

43,269 03 86,33097 

0 00 000 

10,507 SS 21,80244 

82.348 35 216,31365 

lJ.270 00 000 

14 46600 0 00 

21.167 OS 45,53095 

634,209.45 2,965,475.55 

62(S 45 2,965,47555 

634,209.45 2,965,475.55 

63d 200 d5 2.965,47555 

00.1 41 80 670,628 40 

2i5000 000 

000 000 

0.00 000 

2:¡2 348 93 1,538,18907 

11,877 96 88,154 04 

4544 2a 33.531 72 

000 

965,68020 

75.43009 

28,69172 

30,88100 

125,73319 

000 

25,099.20 

256,54350 

000 

000 

731 ,752.00 

57,66904 

000 

763,000 00 

763,000.00 

763,000,00 

763.000.00 

244,119,076.04 
1,566,818.75 

1.566,81875 

1,566,818.75 

1,566,818,75 

349,406 94 
1,66550 

1,10461 

10,53063 

753,97845 

46,001 18 

17,49776 

16,65567 

86,33097 

000 

21,80244 

216,31365 

000 

000 

45,530.95 

2,965,475.55 

2.965,47555 

2,965.475.55 

2965,47555 

670,62840 

000 

000 

000 

1,538,189.07 

88,15404 

33,53172 

000 

965,680 20 

75430 08 

28,591 .72 

30,881 00 

125,73319 

000 

25,099 20 

256,543 50 

000 

000 

437,99716 

57.669 04 

000 

743,000 00 

743,000.00 

743,00000 

743,00000 

244,119,070.64 
1,566,818.75 

1,566,81875 

1,566,818.75 

1,566 816 75 

349,40694 
1,66550 

1, 10461 

10,53063 

753,978 45 

46,00118 

17,497 76 

16,655.67 

86,33097 

000 

21 ,80244 

216,31365 

000 

000 

45,53095 

2,965,475.55 

2,965,47555 

2,965,475.55 

2965 47555 

670,62840 

0 00 

000 

000 

1,538,18907 

88,15404 

33,53172 

000 000 

965,68020 926,332.75 

75,43008 64,59425 

28,691 n 19,132.08 

30,88100 20,58904 

125,73319 125,73319 

000 0.00 

25,09920 20,916,00 

256,54350 256,54350 

000 000 

000 000 

437,99716 437,99716 

57,669 04 49,331 40 

000 000 

743,000 00 743.00000 

743,000,00 743,000.00 

743.000 00 743,00000 

743,000 00 743,000 00 

244,119,070,64 243,756,602.72 
1,566,818.75 1,498,858.94 

1,566.818.75 1,498,85894 

1,566,818.75 1,498,858.94 

1,566,81875 1,498,85894 

349,406 94 335,33737 
1,665 50 1,59909 

1,10461 1.104 61 

10,530 63 10.53063 

753.978 45 725,760 11 

46,001.18 39,838.45 

17,497 76 12,06084 

16,655 67 11 ,51391 

86,330 97 86.33097 

000 000 

21 ,802.44 18,316 44 

216,31365 216,31365 

000 000 

000 000 

45 , 5~ 95 40,15287 

2,965,475.55 2,820,842.78 

2,965,47555 2,820,84278 

2,965,475.55 2.820,842.78 

2,96547555 2.820,84278 

670,628 40 643,675 11 

000 000 

000 000 

000 000 

1,538 189 07 1,468,666 41 

88, 154 04 75,484 76 

33,531 72 22,35448 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, COR RESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

... Continuación 
111;1;1"-11-·,1 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admlflisttadora de fondos para el retiro y ahorro solidarIO 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de t rabaJo. 

154 1 Vales 

, 546 Otras prestaciones contraduales 

1719 Otros estlmuos. 

2111 Matenales, tit iles y equipos meneres de oficina 

21 41 Mlltenales, útiles y eqUipOS menores de lecnologlas de la información y comumcaClones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

0603-COOfdinadón de Prerrog::rtivas y Partidos PoIiticos. 

10 ContribUIr al fortaleCImiento del reglmen de partidos polibCOS 

normativid.m aplicable. 

02 Fomentar el conocim tento de la norma en malerla de derechos y obhgaciones 

1131 Sueldos base al personal permanente 

121 1 Honorarios 3$imiables a salarios 

131 1 Prima qunquenal por años de ServiCIOS efed lVOs prestados 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 GratificaCIÓn de tin de ano 

1341 CompensacIOnes 

1411 Apor1aciones a instiuciones de se9urldad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 AportaCiones al sIstema para el retiro o a la admInistradora de fondos para el reti ro y ahorro solidario 

151 1 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaJo. 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estfmuos 

2111 Materiales. útl[es y equipos mencres de ofICina 

2141 Malenales. útiles y eqUipoS menores de l ecoolog[as de la información y comunicaCIones 

3361 SeMdos de apoyo admlnistratPlo y fotocopiado. 

3981 Impuesto sobre nóminas 

03 MinISt rar elfinanciamlElnto público a los part idos políticos 

2111 Malenales, útiles y equipos mencres de oficina 

21 41 Materiales, útiles y eqUipoS menore5 de tecoologlas de la información y comunicacIOnes 

4471 AyL.das SOCiales a ent idades de '"te/lis publiCO 

04 Dar segumiento a la aSl9naclón de Ilempos en radio y televiSIÓn atA:oTlzados por ellNE allECM 

2111 Matenales, Uflles y eqUlpos meneres de ofICina 

07-01(8OOón Ejecutiva de Org anización Electoral y Geoestad'stica (DEOEyG~ 

0701-Oirección Ejecutiva (DEOEyG). 

01 GarantIZar el cumplimiento de las actiVIdades sustantivas del lnsU lJto Electoral de la Ciudad de México 

01 La administ ración de los recursOIS humanos. m ateriales y financieros se efectua bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

19 Proceso mejorado de planeac,ón, direcciÓn. coordlnaoón, gestIÓn, control y segUimiento, para garantIZar el cump.rT\lerto de las 
actr,.ldades insbtucionales del Programa de Or9anlZaClón Electoral y Geoestad[stlca. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honoranos asim1ables a salarios 

rima qunquenal por afias de servicios eledlVos prestados 

1323 Gral¡ficación de tin de año. 

1341 CompensacIOnes. 

1411 Aportaciones a InstitUCIOnes de segundad social 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el rebro o a la admlO1strad::lra de fondos para el re tro y ahorro 
soldano 
151 1 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

SECRETA~TIVA 

65,5Oaoo 

216.00000 

000 

42,000 00 

425.222.00 

57.644 00 

5.03300 

95,902.00 

240,S26,n5.00 

240.526.775.00 

240,S26,nS.OO 

4.208.908.00 

953,022.00 

223,972.00 

3,80400 

000 

000 

1,825.920 00 

125,310.00 

47,694 00 

82,038.00 

280,60000 

000 

54,60000 

463, 16600 

24.852.00 
11.16600 

000 

112,562.00 

236,305,404 00 

25,081 00 

7.67300 

236 272,650 00 

12,46300 

12,46300 

25,745,760.00 
2,270,577,00 

2,270,577 00 

2,270,577.00 

2,270.57700 

383,934 00 

239,72000 
1.38000 

000 

000 

1,074,192.00 

50,47800 

19,212.00 

33,04200 

108.00000 

000 

472:196 

;15 ogq 69 

000 

@jili§B9 
18.23604 

139,90031 

000 

8.534 40 33,46560 

fiJ.':-4 50 362,04750 

57.84.1 00 000 

5.033 00 000 

1457913 81,32287 

939,993.26 239,S86,781.74 

~Y~.9i3::6 239,586.78174 

939.99326 239,586,781,74 

1394 7i6::e 3,314.131 74 

258 401 78 694,62022 

10184 e6 213,787 14 

3,0:::.6 00 76800 

000 000 

000 000 

260,768 €S 1,559,151 34 

33.SOB 76 91 ,34124 

12,950 04 34,74396 

-'7,457:!2 34,58078 

105,481 89 175,318 11 

000 000 

17.64840 36,951 60 

81,070:10 382,097 10 

:!4 8S200 000 

1116600 000 
000 000 

2178.9 75 90.772.25 

32,754 00 236,272,650 00 

25.081 00 000 

767300 000 

000 236.272,650 00 

124€3oo 000 

12,46300 000 

5.935.571 35 19,810,188.65 
938 ,972.95 1,331,604.05 

3J8 972 35 1,331.60405 

938.972 95 1.331,604,05 

jM 972 ~5 1,331.604 05 

135 4 ~ 85 248.507 15 

470 239.71530 
<')3'~0 41400 

2,290 05 

21.831 79 

579.748 56 

1a 803 16 

7.16362 

2822269 

S1 331 52 

000 

2.29005 

21.83 1 79 

494,44344 

31 ,674 84 

12,04838 

4.81932 

56,668 48 

000 

3-!"j,I,,,!§@. 
18,23604 

139,90031 

000 

33,46560 

362,04; 50 

000 

000 

81 ,322.87 

239.586,781.74 

239,586.78174 

239,586,781 .74 

3,31 4,13174 

694,62022 

213,787 14 

76800 

000 

000 

1,559. 151 34 

91,341.24 

34,743,96 

34,58078 

175,3181 1 

000 

36.95160 

382,09710 

000 

000 
000 

90,n225 

236,272,65000 

000 

000 

236,272.65000 

000 

000 

19,810,188.65 
1,331 ,604.05 

1,331,60405 

1,331.604.05 

1,331 ,60405 

248,50715 

239,71530 
41400 

2,29005 

21.63179 

494.44344 

31,67484 

12.04838 

4,81932 

56,668.48 

000 

18,236 04 

139,90031 

000 

33,46560 

362,04750 

000 

000 

81 .32287 

239.586,n6.34 

239,586,77634 

239,586,776.34 

3,31 4,131 74 

694,62022 

213,78714 

76800 

000 

000 

1,559.151 34 

91,341 24 

34,743,96 

34 ,58078 

175,318 11 

000 

36,951 60 

382,097 10 

000 

000 
000 

90,n225 

236,272.644 60 

000 

000 

236,2n.644 60 

000 

000 

18,712.649.04 
1,331,604.05 

1,331,604 05 

1,331,604,05 

1,331.604 05 

248,50715 

239,71530 
41400 

2,29005 

2 1,83 1 79 

494.443 44 

31,674 84 

1204838 

4.81932 

56,66848 

000 

IECM-JAINF048-22 

18,236 04 

139,900 31 

000 

ANEXOS .... 
12.15736 

139.90031 

000 

33,455,60 27.88800 

362,04750 362,04750 

000 000 

000 000 

81.3Z2.87 68,66885 

239 ,586,776.34 239,436,901,00 

239,586,77634 239,436,901 00 

239,586,776.34 239,436,901.00 

3.314,131 74 3, 164,256 40 

694,620 22 667,692.64 

2 13,787.14 207.97138 

768 00 736 22 

000 000 

000 000 

1,559,151 34 1.495,32442 

91.341 24 78,93938 

34,74396 23,55000 

34 ,500,78 23.20680 

175,3181 1 175,318 11 

000 000 

36,95160 31,374 00 

382,09710 382,097 10 

000 000 

000 000 
000 000 

90.772.25 78.044 35 

236 ,272,644 60 236, 272.64 . 60 

000 000 

000 000 

236.272,644 60 236,272,644 60 

000 000 

000 000 

18,712,649.04 17,977,592.12 
1,331.604.05 1,282,033,37 

1.331 ,604 05 1,282.03337 

1,331,604.05 1.282,033.37 

1,331.604 05 1,282.03337 

24e.50715 239.501 68 

239.71530 232.356 98 
41400 39496 

2,290 05 

21.831 79 

494 ,443.44 

31 ,674 84 

12,048 38 

4.81932 

56,668 48 

000 

2.29005 

21 ,831 79 

478,6911 5 

27.05094 

7,96900 

3.18760 

56.66648 

000 
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... Continuación 

UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpnadónJReducción Por Ejercer Comprometido Devengado EJerodo Pagado 
1543 Estanoas de Oesarrolb Infartil 

1546 Otras prestaciones contrad.uales 

1719 Otros I!sllmuos. 

21 11 Matenales. útiles y equipos mencres de ofICina 

21 41 Matena!es, utlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la Información y comUnteaCKlnes 

3981 Impuesto sobre nómnas 

0702-Oirección de Geografia y Proyectos Especiales. 

11 GarantIZar la organizaCIón de los procesos electorales y de partICipaCIón ciudadana 

15 Se cumple iI cabalidad con las actividades Qfien:adas 3 la cOOfdlnaclón y Ofganizadón del Proceso de Participación 
Ciudadana, es decir la Elección de las Comisiores de Particip3Ci ón Comunitaria.. 

ComiSIones de PartiCIpaCIón Com.mltare 2023 y de la Cooso:ta Crudadana de Presupuesto Parto palrvo 2023 y 2024 (Elección 
2023 y Consulta 2023 y 2024) 

1211 Honoranos asimbbles ti saranos 

2111 Ma~na!es , uldes y equipos mencres de ofICina 

21 41 Materiales, út¡les y equipos menOfes de tecnoroglas de la Wl fonnaclOn y comunicaCIones 

39B1 Impuesto sobre nóminas. 

Pres upuesto P.articfp ativo 2022, 

13 Documentos normatwos y técnICOS e Instrumentos tecnológiCOS de apoyo logrados para la organización y desarroRo de la 
Consulta de Presupuesto PartIClpatNo 2022. (Consulta) 

1211 Honorarios asfmdables a salarios 

211 1 Malenales, ut lles y equipos menaes de oflcma 

2141 Matenales, útdes y eqUipoS menOfe5 de lecnologlas de la información y comunicaciones, 

2541 Matenales, acceSOflOs y soo\lf1isIJos médiCOS 

2721 Prendas de segundad y protecoón persona! 

39B1 ImplRsto sobre nómK1as 

14 Produdos cartográficos, dl9rtales e Impresos realizados para la Consulta Ciudadana de Presupuesto Part lClpativo 2022 (Consulta). 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

211 1 Materiales, titiles y equipos mena es de ofICina 

21 41 Matenales, útiles y eqUipoS menores detecnologlas de la información y comunicaCIones 

39B1 Impuesto sobre nóminas 

18 Se clMTlple .. cabaUdad con las .. ctlvidades o rientadas al .. invC5tigación, actualización , innov ación y mejora de los 
elementos técnico-eled:oraJes para la preparación y desarroHo de futwos procesos electorales. 

02 Marro geográfico de partlCipaclÓnciw;hdana 2022, adualizado. 

11 31 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honoranos aslm~ables a salanos. 

131 1 Pnma qunquenal por aoos de ServICIOS efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 GratificaCIÓn de fin de at\o 

1341 Compensaciones. 

14 11 Aportaciones a institUCiones de segundad SOCIal 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retiro o a la admlnlStraoora de fondos para el rell'o y ahorro 
sol.:jano 
151 1 Cuotas para ef fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales. 

1546 Otras prestaciones contraduales 

1719 otros estímulos. 

2111 Materiales, ütiles y equipos menores de ofICina 

2141 Materiales, útIles y eqUiPOS menores de tecnologlas de [a 'informacIÓn y comuOlcaciones 

3362 SeMelOs de Impresión. 

39B1 Impuesto sobre nóminas 

partICIpacIÓn Ciudadana, eJercICIOs demoaátlcos relacIOnados con los Pueblos y Barrios Oflglnanos y Comunidades Indlgenas y 
AfromexlCanas reSidentes de la Ciudad de MéXICO y aterclÓn Ciudadana 

2111 Matenales, utiles y eqUipos menaes de ofICina 

21 41 Matenales, Üldes y eqUipoS rrenores de tecnologias de la informacIÓn y comuOIcaClOnes 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

0.00 

2B,110.00 

243,02200 

17,8 1100 

10,14600 

61,53000 

8,910.647.00 

8,910,64700 

10,572.00 

10,572.00 

000 

3,49700 

7,07500 

000 

1,765,404.00 

1,268,161 00 

623,865.00 

3,496 00 

7,07500 

483,000 00 

132,000 00 

18.725 00 

497,243.00 

430.97000 

16,47500 

36,858.00 

12.94000 

6,178,455.00 

5,671,844.00 

1,226,55000 

000 

5,44800 

000 

000 

2,308.890.00 

161 .27400 

6 1.38000 

105,582.00 

367.20000 
000 

7 1,40000 

589.254 00 

16,51500 

73,38500 

550.00000 

134,96600 

23,11000 

2.09300 

21,01700 

68,939.16 

1378752 

142 $120 55 

17.81100 

10,145 00 

:25,701 79 

2,086,0 13.99 

2000.013 S9 

7,632.56 

7.632 se 
0 00 

55756 

7,07500 

000 

483,011.86 

42')66126 

B 350 20 

55056 

7.07500 

~29 BBO 00 

85.600 00 

19'3.50 
53.35060 

650 

16,47500 

J6 8saOO 

11 10 

903.87357 

397,262 7 

3000 

000 

2760 00 

000 

000 

225 ,548.56 

6960 ... 
1713775 

13,02200 

0.00 

2J!5~ 

42.73530 

1651500 

73 lBS 00 

550.00000 

7,528 29 

2311000 

2.093 OD 

21017 00 

6B,939 16 

14,322..48 

100.10 145 

000 

0.00 

35,92821 

6,824,633.01 

6,824,63301 

2,939.44 

2,939 44 

000 

2,93944 

000 

000 

1,282,392.14 

838,49974 

617.514 80 

2,939 44 

000 

153,12000 

46,40000 

18,525 50 

443,89240 

430,96350 

000 

000 
12,92890 

5,274,581.43 

5,274,581 43 

1,226,520.00 

000 

2,688 00 

000 

000 

2,534,43856 

161.34360 

61 ,37104 

8B,44424 

354,17800 
0.00 

71 ,114 40 

631,98930 

000 

000 

000 
142,494 29 

000 

0.00 

0.00 

68,93916 

14.322,48 

100, 101 45 

000 

000 

35.82821 

6,824,633.01 

6,824,63301 

2,939.44 

2,939 44 

000 

2,939,44 

000 

0.00 

1,282,392.14 

838,499.74 

617,51480 

2,939 44 

000 

153,120.00 

46,400 00 

18,525.50 

443,89240 

430,96350 

000 

000 

12,92890 

5,274,581.43 

5274,58143 

1,226.52000 

000 

2,68800 

000 

000 

2,534,43856 

16 1,34360 

61371 04 

88,44424 

354,178.00 
000 

7111 440 

631 .98930 

000 

000 

000 

142,494 29 

000 

000 

0.00 

68,93916 

14,32248 

100,10145 

000 

000 

35,82821 

6,559,913.01 

6.559.913.01 

2,939.44 

2,939 44 

000 

2.939 44 

000 

000 

1,282,392.14 

838.49974 

617,514 80 

2,939 44 

000 

153,12000 

46,40000 

lB,525 50 
443,89240 

430,963 50 

000 

000 
1292890 

5,274,581 .43 

5,274,581 43 

1,226,52000 

000 

2.68800 

000 

000 

2,534 43B 56 

161 ,34360 

6 1,371 04 

88,444 24 

354,178.00 
000 

71114 40 

631 ,989 30 

000 

000 

000 
142.494 29 

000 

000 

000 

68,93916 

14,322.48 

100,101 45 

0.00 

000 

35,B28 21 

6,559,913.01 

6,559,91301 

2,939.44 

2,939 44 

000 

2,939 44 

000 

000 

1,282,392.14 

838,499 74 

6 17,514.80 

2,939.44 

000 

153,120.00 

46,400 00 

18,525 50 

443,892.40 

430,963 50 

000 

000 
12,928 90 

5,274,581.43 

5,274,581 43 

1,226,52000 

000 

2,688 00 

000 

000 

2,534.436 56 

161.34360 

6 1.371.04 

88 444 24 

354 ,17800 
000 

71,11440 

631,9B930 

000 

000 

000 
142,49429 

000 

000 

000 

68,939 16 

12,23088 

100.101 45 

000 

000 

30,819 19 

6,256,548.63 

6.256.548.63 

2,939,44 

2,939 44 

000 

2,939 44 

000 

000 

1.246,818.96 

816,717 30 

599,437 46 

2,939 44 

000 

153,120 00 

46,40000 

14,820 40 

430,101 66 

419.758,54 

000 

000 
10,343 12 

5,008,790.23 

5.006,79023 

1,174,97076 

000 

2,575 46 

000 

000 

2,424,029 44 

138.172 SS 

40,928 96 

58,968 80 

354,17600 
000 

59.26200 

631 ,9B930 

000 

000 

000 
121,714.93 

000 

000 

000 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
111;.;) •• ·.4·.·' :1\-1.1"· 

04 Geo!:J'ana electoral local 'J de partl:lpaClÓn ciudadana, actualizados 

21 11 Matenales, utiles y equipos mena'es de ofICina 

21 41 Malenales, «<¡les y eqUipoS menores de tecnologlas de la InformacIÓn y comunICaCIones 

19 Se cumple a cab.lid3d con las actividades orientadas a la definición de ámbitos geograticos locales (circunscripciones), 
enfocacbs a futuros procesos electorales. 

01 Preparacl6n de los trabajOS para la delimitaCión de las CircunscripCIones de las demarcaCIones territoriales de la Ciudad de 
Méldco, con la implemertad6n del Proceso de Consulta a Pueblos. Sarnas y Comunidades Indtgenas y Afromexlcanas 
ReSidentes, para el proceso electoral Ofdinarlo 2023-2024 (ClrC\mSCl"lpcl0nes 2023) 

1211 Honorarios as¡m~3bles a salarlos. 

2111 Materiales, ubles y equipos menaes de ofICina 

21 41 Materiales, utlles y eqUipoS menores de lecnologias de ta tnfolT'l'l3clón y comunreaetOnes 

3331 Ser~1clos de consultorla administrat iva, procesos, t éCI'llC3 y en tecnolog(as de la InfamacIÓn 

3361 Sel".1CIOs de apoyo admlnistrallVO y fotocopiado 

3362 ServiCIOS de ImpresIÓn 

3981 Impuesto sobre nóminas. 

0703-Coordlnación de Org .. nizaclón Electoral 

SECR 

11 GarantIZar la orgamzadón de los procesos electorales y de partclpacI6n Ciudadana 

15 Se cumple a cab31idad con las actividades orlel'tadas a la coordinación y organizadón del Proceso de P .. rt lcipación 
Ciudadan.., es decir la Elección de las Comisiones de Participación Comunitaria 

Presupuesto Pamclpatrvo 2023 y 2024. 

121 1 Honorarios as¡m~able5 a salarlos. 

211 1 Materiales, otiles y equipos meneres de oficina 

2141 Matenales, Utlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la Informaci6n y comunicaCiones 

3981 Impuesto sobre nórmnas 

Presupuesto PartJcipaivo 2022. 

Partld patlVO 2022 

121 1 Honoranos a5lm:lables a salarios 

2111 Materiales, (¡tlles y equipos menaes de oficina 

2141 Materio!es, útileS y equipos menores de lecoologfas de la informaCión y comunicaCiones 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2541 Materiales, r!Ccesorios y suministros médicos 

2721 Prendas de segundad y protecCión personal. 

3361 Seruclos de apoyo admlnistrabvo y fotocopiado 

3722 Pasajes terresl:res allrltenor del Distr ito Federal 

39B1 Impuesto sobre nóminas 

y adolescertes 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

211 1 Materiales, (¡tdes y equipos menaes de ofICina 

2441 Madera y productos de madera 

2721 Prendas de segundad y protecCIón personal 

291 1 Herramentas menores 

3362 ServiCIOS de ImpresIÓn 

3981 Impuesto sobre nóminas 

17 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedimiento de Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto P .. rtlcipativo 2023 V 2024. 

07 DIspOSICiones norrre!ivas en matena de organlzaaón cumplidas para la preparación y desarrollo de la EleCCIÓn de las 
ComISiOnes de Pa rt lclpacI6n Comll1ltalla 2023 y de la Consulta de Presupuesto ParticlpatlVO 2023 y 2024 

1 Honoranos asiml ables a salarios 

2141 Matenales, útiles y eqUipoS menores de lecnologias de la InformacIón y comumcaclOnes 

3981 Impuesto sobre nóminas 

18 Se cumple .. cabalidad con las activtdades orientadas a la Investigación, actualización, innovadón V mej ora de los 
e lementos tecnico...eleclorales p .. ra la prepar .. clón V desarrono de futU'os procesos electorales. 

05 PlaneaclÓn adecuada y segUimIento oportuno a las actIVIdades que en materia de orQanlZaclón electaal y reqlslral desarrollen 
la Dlreccl6n EJecutIVa de OrganIZaCIón Electoral y las Dlreooones Dlstrita!es 

1131 Sueldos base al personal permanente 

131 1 Prima qunquenal por al\os de servicIOS efectr .. os prestados 

483,501 00 ~a3 ~' 00 0.00 000 

13,336 00 

470.16500 

956 ,216.00 

956,216 00 

000 

1083500 

40,66100 

300,00000 

300,00000 

304.72000 

000 

14,564,536.00 

14.564,53600 

16.255.00 

16,25500 

000 

t4400 

16,111 00 

000 

7,372,465.00 

2.968,56500 

773,68500 

28,375 00 

34,87000 

000 

4,7BO 00 

33000 

2, 100,000 00 

3,30000 

23,22500 

4,403,90000 

1,222.28500 

158,50000 

242.50000 

4,76000 

120,00000 

2.619,17500 

36.68000 

754.00 

754 00 

000 

754 00 

000 

7.175,062.00 

7.175.05700 

1,821,61800 

B.796 00 

133315 00 

470165 00 

69 1.496.00 

éOl 493 00 

000 

10 ::iJ5¡)(1 

-lO.66l oo 

~OO 000 00 

"!OO.OOO 00 

40.000 00 

0.00 

2,9 10,584.41 

29105134 41 

16.255 00 

16 ~S5 00 

000 

144 00 

16. 11 1 00 

000 

2,437,624. 50 

2 1 .16168 

6367 10 

28375 00 

81000 

7,825 34 

2,955 32 

2 14 00 

2 100 000 00 

000 

205 60 

2/ 2462 a:! 

7 H660 

158 500 00 

b7154 12 

47€C00 

3341700 

000 

~44 50 

754.00 

-54 00 

000 

7 00 

000 

455,950.91 

44J7 4:' 

000 

000 

264,720.00 

264,72000 

000 

000 

000 

000 

000 

264,72000 

000 

11,653,951.59 

11,653,951 59 

0.00 

000 

000 

0.00 

000 

000 

4,934,840.50 

803,40332 

767,31790 

000 

000 

7,82534 

1,82468 

11 600 

000 

3,30000 

23,01940 

4,131,437.18 

1 21 4,498.40 

000 

174,145 e8 

000 

86,582.40 

2,619,17500 

36,435 SO 

0.00 

000 

000 

000 

000 

6,719,111.09 

6.719,11 109 

1,713.43528 

4,35858 

0 00 

000 

264,720.00 

264,72000 

000 

000 

000 

000 

000 

264,720 00 

000 

11,653,951 ,59 

11.653.95159 

0.00 

000 

000 

000 

000 

000 

4,934,840.50 

803.40332 

767,31790 

000 

000 

7,82534 

1,824.68 

11600 

000 

3,300 00 

23,01940 

4,131,43718 

1,214,49840 

0 00 

174,74588 

000 

86,582.40 

2,619, 17500 

36,43550 

0.00 

000 

000 

000 

000 

6,719,111.09 

6.719,111 09 

1.7 13,43528 

~ , 358 58 

000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

000 

000 

0 00 

000 

000 

000 

10,821 ,131.98 

10,821 .131 98 

0.00 

000 

000 

0.00 

0.00 

000 

4,102,020.89 

803,403.32 

767,31790 

000 

000 

7.82534 

1,824.6B 

11600 

0.00 

3,300.00 

23,019 40 

3,298.6 17.57 

1,214,498 40 

000 

174,74588 

000 

86,562.40 

1,786.355 39 

36,435.50 

0.00 

000 

000 

000 

000 

6,719,111.09 

6,719,111 09 

1.713,435 28 

4,358 58 

lEC M-JAI N F048-22 

yrmm. 
000 

000 

000 

0.00 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

10,821,131 .98 

10,821,131 98 

0.00 

000 

000 

000 

0 00 

0 00 

4,102,020.89 

803, 40332 

767,317 90 

000 

000 

7,82534 

1,824 68 

11600 

000 

3.30000 

23,01940 

3,298.617 57 

1,214,49840 

0 00 

174.74588 

000 

86,582.40 

1,786,35539 

36,43550 

0.00 

000 

000 

000 

000 

6,119,111.09 

6.719,11109 

1,713,43528 

4,35858 

ANEXOS 

p ... 
000 

000 

000 

0.00 

000 

0.00 

0.00 

000 

000 

0.00 

000 

000 

10,439,010.12 

10,439,01012 

0.00 

000 

000 

0.00 

000 

0.00 

4,041,138.47 

777,204 B4 

745,72330 

000 

000 

7.82534 

1.82468 

11600 

0.00 

3.300.00 

18,41552 

3,263.933.63 

1,187,101.56 

0.00 

174,74588 

000 

86,58240 

1,786.35539 

29,148.40 

0.00 

000 

000 

000 

000 

6,397,871.65 

6,397,87165 

1,646,108 44 

4.182.35 
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INFORME PR OGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 lEC M-JAI N F048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

. Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpllilclónlR~uccfón Por Ejercer ComprometIdo Devengado Ejerodo Pogildo 

1321 Prima de vacacIones 

1323 GratlficacI6n de fin de afio 

1341 CompensacIOnes 
1411 AportacIOnes a ¡nsUuClooes de segundad social 

1421 Aportaciones a fondos de VIVIenda 

1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a !a admlnrstraoora de fondos para el tal r-o y ahorro 
so!dano 
1511 Cua.ss para al fondo de ahorro y fondo de trabajO 

1541 Vales 

1543 EstanCias de Desarrolb [nlanhl 

1546 Otras prestacIones contrattUales 

1719 Otros estlmIJos 

2111 Materiales, útiles '1 eQUIpos menaes de oficina 

2141 Matenales. utlles '1 eqUIpoS menores de lecoologlas de la ilformaci6n y comunicaciones 

3981 Impuesto sobre n6ml1as 

06 FQ1alecer las actIVIdades de operacIÓn Ioglstc a y diseno de la documentación y matenales electorales, identIfICando las áreas 
de oportunidad mediante grupos de enbque y capacitacIÓn. 

211 1 Matenales, utlles y eqUIpos menaes de ofiCina 

3252 Arrendamlerto de eQUlpo de lranspate destinado a ServiCIOS públICOS Y la operacIÓn de programas publlcos 

3331 ServiCIOS de consultorla admU"ustratlVa, procesos. l éO'1IC3 y en tecnologias de la mformao6n 

08·Di recclón Ejecutiva de Participación Ciudadana y Capacitación (DEPCyC). 

0801·0ireedón EjecutIva (OEPCyC~ 

01 Garan1tzar el cumplimiento de las actIVIdades sustantivas dellnslitoto Electoral de la CIudad de MéxICO 

01 la adminlstra:::lón de los recursos humanos, matet'ia\es y financieros se efectúa bajo estrictos criterios de r acionalidad, 
austeridad y disciplina presup uestOlria. 

20 Gestcmar los recursos humanos. matenales y financeros para lleva r a cabo las actNldades mstrtUCIona les estableCIdas en los 
programas en matefla de partlclpaOÓl'l Ciudadana 2022. 
1131 Sueldos base al pel sonal permanente 

1231 Retnbuciones por ser.;c,os de carActer SOCIaL 

1311 Pnma qtJnquenal por a"o$ de servicIOS efectIVOS prestados 

1321 Pnma de vacacIones 

1323 Gratificación de fin de MO 

1341 eo""ensaciones 

1411 AportaCIOnes a instludones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de Y'Menda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retiro ° a la adminlStracbra de fondos para el rel ..-o y ahorro 
solldano 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1543 Estancias de Desarrollo Infartll 

1546 OIras prestacIones contractuales 

1719 Otros@slfmtJos 

2111 Materiales, úll1es y eqUIpos menaes de oflCma 

21 41 Malenales, útiles y eqUipoS menores de tecnologlas de la InformacIÓn y comunlcaclont!s 

3981 Impuesto sobre nómrnas 

oa02·0irecd6n de Organizaciones de Part icipaci6n Ciudadana. 

01 Garanllzar el cumplimIento de las actIVIdades sustantIVas del InstttJto Eledoral de la CIudad de MéxICO 

01 u administra:::ión de los recursos humanos, materiales y financieros: se efectua bajo estrictos criterIos de racionalidad, 
austeridad y disciplinOJ presup uestaria. 

21 Generar espacIOS dlgdales que permitan lncentr...-ar la pélrbe p3C1Ó1l de las personas habitantes de la CIudad de MéXICO en Jos 
mecanISmOS de democraCia dIrecta, instrumentos de democracia. p3rtopabYll e I1strumertos de gestión, evaluación y control 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honoranos aSImilables a salarIOS 

131 1 Prma qunquenal por ai'los de servicios efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaCIones 

1323 GratificaCIÓn de fin de al\o. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUN IO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

... Continuación 
1i!;· ·!·'~.1--·' y-h"t!· 

1341 CompensacIOnes 

1411 Aportaciones El IOsUuclones de segundad socliJl 

1421 AportacIOnes a fondos de vtvienda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retiro o a la admirustracbra de fondos para el retro 'i ahorro 
solidario 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaJO 

1541 Vales 

1546 otras prestaciones contraduale! 

1719 Otros esllmtJos 

211 1 Matenales, útiles y equIpos menaes de ohelna 

3981 Impuesto sobre nóminas 

22 Fomentar la partClpaclón ciudadana a Iraves de los Observatol'los Ciudadanos 

2111 Matenales, útiles y equipos manCJes de ofICina 

23 Fonalecer el aoompal'amiento a las Organizaciones Ciudadanas para el ejercicio pleno de sus derechos y obligaciones 

2111 Materiales. (¡lIles y equipos menaes de oficina 

08 Fa'oUlecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticaS demx:ratlcas. 

10 El Instituto Elect«a1 de la Ciudad de Mexico promueve y participo1 activamerie en los procesos de educación clvica, 
formación ci udadan;¡ y divulgación de conocimiertos, valores '1 pr;¡cticas necesari05 para la vida demoaMica, 

03 Consolida r el modelo de capaelación disel'ado para las COPACO 

2111 Matenales, útiles y equipos menores de oficina 

04 Fortalecer el seguimiento de la capacitación a las COPACO a través de la mejora en la sistematlZaClÓI'l de la Información 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de ooclna 

11 Garanhzar la orgamzaClón de los procesos electorales y de participaCión Ciudadana 

Presupuesto Partlclpatlvo 2022. 

17 Orgaruzar, Instrumentar y dar segUimiento eficazmerte a las etapas de la Consulta Ciudadana de Presupuesto PartlClpabvo 

1211 Honoranos asim~ables a salariOS 

3981 Impuesto sobre n6rmnas 

4411 Prem()s 

4419 aras ayudas sodales a personas 

12 Asegurar el buen furclonamll!nlo de Jos órganos de representación ciudadana 

20 Las Comisiones de Participación Comunitaria reciben el apoyo necesario para el cumplimento de sus atribuciones. 

01 Robustecer el seguimento instrtuClonal a las adMdades realIZadas por las COPACO 

21 11 Matena!e!., miles y eqUipos menaes de ofICina 

02 OptimIZar la recoleCCión y sl5temallzaa6n de InformaCIón para medir el deserrpeno de las COPACO 

2111 Malellales, (¡llles y equipos menaes de ofiCina 

03 Dar segUimiento al acompañcnllento de las actividades de los órganos. de RepresentaCIón Ciudadana 

2111 Matenales. Utlles y equipos menCJ"es de oficina 

0803-Coordinación de Participación Ciudadana . 

08 FaVOfecer el desarrollo de conOClmll!ntos, valores y prácticaS democratlC8S 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad do México promueve y particIpa activamente en los procesos de educación clvlca, 
form3Clón ciudadana y dl\lulgaclón de conocimlertos, valores '1 practicas necesarios para la vida demouátlca. 

Insttuto Electoral, asl como el pnoclplo de corresponsabl lidad para Impulsar la partiCIpaCIón de personas habitantes '1 ciudadanas 
en sus dlstin1as etapas 

1131 Sueldos base al personal permanente. 

1311 Pnma qunquena! por anos de servicios efedlVOs prestados 

1321 Pnma de vacaciones. 

tificaclÓn de fin de ano 

1411 AportaCIOnes a InsttUClones de segundad SOCIal 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 Aportadones al sistema para el retiro o a la adminIStradora de fondos para el retiro y ahorro 
solidario 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro '1 fondo de trabaJo 
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ANEXOS 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDI ENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación '¡I-'-;.';,,."., 
1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estimiJos 

2111 Matenates. útiles y ecp .. upos menaes de ofICina 

2931 RefaCCIOnes y accesonos meJlOfi!S de mobiliariO y equipo de administración, educacIOnal y 
recreatrvo 
3981 Impuesto $Obre nóminas 

M'"", 

2111 MatenaJes, Otiles y equipos menaes de ofICina 

11 GarantIZar la orgamzaa6n de los procesos eleaorales y de partiCIpaCIÓn CIUdadana 

PreSupUHto Participalvo 2022. 

parbctpaaón CIudadana 

1211 Honoranos aslm~ables a salanos 

2111 Malenales, utd!s y equlpCIs menaes de oficma 

3981 Impuesto sobre nóminas 

D9-Unldad Técnia de Comunicación Social y Difusi ón (UTCSyD), 

0901-Oirecdón de Unidad (UTCSyD), 

04 Fcrtalecl!l' la ~magen dellnstrtuto oorro órgano atJónomo 

06 EllnstiMo EJectmal de la CiudóKI de Mexlco esta pleni1merie identifICado y goza de I;¡¡¡ confianu de la cludadanla. 

02 COrTlJntC8c16n Institucional 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honoranos asImilables a salanos 

1311 Prma qunquenal por al'los de SetVlClOS efe dIVOS prestad~ 

1321 PnmadevacaClClnes, 

1323 GratticaClÓn de fin de 81'10 

1341 COfTllensaciones. 

14 11 AportacIOnes a IOstltuClOr1es de segundad SOCial 

1421 Apataciones a fondos de VMtmda 

1431 AportaCIOnes al sIstema para el retiro o a la adminIStradora de fondos para el retiro 'J ahOrro 
so~dano 

15 11 Cuotas para el fondo de ahorro 'J fondo de trabajo, 

1541 Vales 

1546 Otras prestaCIones contraauales, 

1719 Otros estlmtJos 

21 11 Malenales, útiles y equipos menctes de OfICIna 

21 41 Matenales, Utlles y eqUIpoS menores de tecnologias de la I'lformaclón 'J comuntcaaones 

2461 MatBnal eléctnco 'J elearonlCO 

2931 Refaociones y ac:cesol'los menores de mobiliarIO y equIpo de admnrstradón, educaCIOnal 'i rea'eatHo 

2941 RefacQO~s 'i acoesooos menaes de eqUIpo de cómputo 'J tecnologlas de la IntlrmacKm 

3981 Impuesto sobre nóminaS 

0902·Direcdón de Comunicación. 

04 Fortalecer la Imagen del Instituto rorro órgano autónomo 

06 El lnstiMo Electoral de la Ciudad de Mbico está plenamerte Identificado y goza de la confianu de 101 ciudad.:mla, 

03 Comurucación 'J difuSión InstrtlJCJOflal 

1131 Sueldos base al personal pel1T1anente 

1311 Prima qLJnquenal por 81'1os de servICios efedrvos prestados 

1321 Pnma de vacaCIones 

1323 Gratificación de fin de af'Io 

1341 COfTllensaclClnes 

1411 Aportaciones a Instiuciones de segundad social 

1421 AportacIOnes a fondos de VMenda 

1431 AportacIOnes al sLStema para el rebro o a la adml'ustramra de londos pata el retl'o y aharo solldano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 

1541 Vales 
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'"-'·1" -*1--" 
1546 Otras prestacIOnes contractuales 

1719 Otros estlmuos 

2151 Malenal lmpresoe lnformOCl6n dlgrtal 

3362 ServiCIos de impresIÓn 

352 1 Instalación, reparao6n y ma .... enmienlo de moblhano y equipo de administración. educaCIonal}' recreatIVo. 

3611 Difusión por radiO, televi!lón V otros medios de mensajes sobre programas '1 actIVidades gubemamertales 

3661 ServiCIo de creación y dlfusKln de contenido exckJsrvamente a través de lniernet 

3691 Otros ServiCIOS de mformaclÓn 

39Bl Impuesto sobre nómInas 

11 Garantizar la organIZación de los procesos eledorales y de participaCión Ciudadana 

Presupuesto Partlclp'-.lvo 2022. 

Participatrvo 2022) 

12" Honorarios asimilables a salarios. 

36 1 1 DifuSIón por radl:>. teleVISión y olros mediOS de mensa¡es sobre programas y ad!Vlda des gubernamflrt ales 

3661 Servicio de creación y difusión de contenido e)(ckJslVamente a través de Internet 

3981 Impuesto sobre nóminas 

l O-Unidad Técnica de Servicios Infonnaticos (UTSI). 

l 001...olrección de Unidad (UTSI). 

01 GarantIZar el cumplimiento de las ad!Vldades sustantivas dellnstluto Electoral de la Ciudad de México 

01 La administración de 10$ recursos humanos, materiales y financieros se efedúa b::ajo estr ictos criter ios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestarla 

24 Gestión y control de los Instrumentos 1nlorm~lcos organIZados 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honoranos aSlm~ables a salanos 

1311 Prima qu nquenal por 211\05 de ServiCIOS e fed lvos prestados 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 GratifICaCión de fin de afio 

1341 COfTl)ensa ciones 

1411 AportaCIOnes a IOsttuclones de segundad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de vIVienda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retiro o a la administraoora de fondos para el retro y ahorro sollda no 

1511 CuOCas para el fendo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contraduales 

1719 Otros esUmuos. 

2111 Malenales, útiles y equipos menores de ofICina 

21 41 Malenales, útiles y eqUipoS menores de tecnologlas de la informaCión y comunlcaaone'i 

3981 Impuesto sobre nóminas., 

1002-OIrección de Infraestructura e lnform~ica 

03 Fomentar la Incorporación y el de sarrollo d~ Instrumerjos tealolÓ9lCOS. 

func iones. 

01 Marjemmlenlo y aduaizaaón a la Infraestrud ura de cómputo '1 comuOlcaclOnes realIZados 

1131 Sueldos base al personal permanente 

___ - - -:::::?'"" anos aSlm~ables a salariOS 

Prima q¡jnquenal por al\os de SefVlCios e fe d lVOs prestados 

1323 Grat ificacIÓn de fin de allo 

1341 CompensacIOnes 

14 11 AportaCIOnes a IOsU:uciones de seguridad social. 

1421 AportaCIOnes a fo ndos de VIVIenda 

1431 AportacIOnes al sIStema para el rebro o a la admlnlstraoora de fondos para el retro y ahorro sohda no 

VA 

64,000.00 

670.30800 

6,79000 

85.20000 

539,400.00 

200.00000 

600,00000 

382.80000 

153,95000 

6,518,735.00 

6,518,735.00 

6.516,73500 

559,93000 

4,342,000 00 

1,600,00000 

16,80500 

41 .884,908.00 
2.086,246.00 

2,086,24600 

2,066,246.00 

2.086.24600 

298,72800 

299,32700 

1,536 00 

0.00 

000 

710.106 00 

39,276.00 

14.952,00 

25,71000 

86,400.00 

000 

23,28000 

178,14000 

29,57600 

270,17500 

49,04000 

20,231 ,777.00 

17.915,777 00 

17,915,n7.00 

17,915,77700 

1.105.74000 

766,68600 

5,05800 

000 

000 
2,061.03600 

145.38600 

55.33200 

95.17800 

t 195 55 

3120 

8300 

3288611 

000 

146 €G9 iD 

4: 200 00 

000 

1 ;j09~' 

5~5 873 91 

535,873.91 

535 I!n 9; 

1075 

718 ess 54 

182,999 83 

745 

3,673,137 31 
310.150.99 

310 ISO 99 

310.150.99 

310 ISO 

984 

633 

55200 

000 

000 

1524 

3356 

032 

a 282 44 

139728 

000 

9312 

5 lO 

29 57600 

27017500 

7252 

2,369,871.39 

11&i8Gi3 

1.365,898.64 

1.36589664 

~52 

2200 00 

000 

000 
4248 

84 28 

112 

D#'3'54 
82,604 45 

670,27680 

8.70700 

52.31389 

539,400 00 

53,33030 

556.BOOOO 

382,800.00 

152.04079 

5,982861 09 

5,982,861 .09 

5982,86109 

559,91925 

3.623,144 46 

1.782,99983 

16,79755 

38,211 ,770.69 
1,776,095.01 

1,nS,09501 

1,776,095.01 

1,776,09501 

298.718 16 

299,320.67 

984.00 

000 

000 

770.090 76 

39.30956 

14.952.32 

17.42756 

85.00272 

000 

23,186,88 

178,134 90 

000 

000 

48,967 48 

17,86 1,905.61 

16,549,87836 

16,549,878.36 

16,549,87836 

1.105,710.48 

766667 44 

2,85000 

000 

000 
2,060,99352 

145,47028 

55,33312 

4523656 

rl,I"I" • ..I$ml. 
82,80445 

670.27680 

8.70700 

52.31389 

539,400 00 

53.33030 

556 BOO 00 

382.800.00 

152.04079 

5,982,861 09 

5.982,861.09 

5982,86109 

559.91925 

3.623.144 46 

1.782999 83 

16.79755 

38,211,770.69 
1,776,095.01 

1,776,09501 

1,716,095.01 

l ,ne,09501 

298,71816 

299,32067 

984 00 

000 

000 

nO,09076 

39.30956 

14.952.32 

17 427 56 

B5,00272 

0,00 

23,186.88 

178 134 90 

000 

000 

48,967 48 

11,861 ,905.61 

16.549,87836 

16,549,878.36 

16.549,87836 

1.105,710.48 

766.667 44 

2,85000 

000 

0.00 
2,060,99352 

145,47028 

55,33312 

45,23656 

82,804.45 

670,276.80 

8 ,70700 

19,18176 

449,500 00 

53,330 30 

000 

319,000 00 

152.04079 

5.426,061 .09 

5,426.061.09 

5,4:26,06109 

559,91925 

3.623,144 46 

1.226, 199.83 

16 ,79755 

30,619,549.57 
1,776,095.01 

1.776.095 01 

1,776,095.01 

1,776,095 01 

298,71816 

299.32067 

984,00 

0,00 

000 

770,OSO 76 

39.309 56 

14,952.32 

17,42756 

85,002.72 

000 

23, 186 88 

178,134 90 

000 

000 

48,967 48 

12,741 ,785.89 

12.741,785 89 

12,741 ,785.89 

12,741 ,785 89 

1,105,71048 

766.66744 

2,850 00 

000 

000 
2,060,99352 

145,470 28 

55,333 12 

45,236 56 

IECM-JAINF048-22 

82,80445 

670,27680 

8,70700 

19,181 76 

449,50000 

53,33030 

000 

319,00000 

152,04079 

5.426,061 09 

5,426,061.09 

5,426,061 09 

559.91925 

3,623. 14446 

1.226,19983 

16,79755 

30.064,677.09 
1. n 6,095.0l 

1,776.09501 

1,776,095.01 

1,776.09501 

298,718.16 

299,32067 

984 00 

000 

000 

770,090 76 

39,30956 

14,95232 

17,427 56 

85,002 72 

000 

23,166 8S 

178,134 90 

000 

000 

48.967 48 

12,186,913.41 

12,186,913 41 

12,186,913.41 

12,186,91341 

1,105,710 48 

766,667 44 

2.85000 

000 

000 
2,060,99352 

145.47026 

55,333 12 

45,236 56 

ANEXOS 

atrti1;¡,ee 
69,720.00 

670,27680 

8,70700 

19,181 76 

449,50000 

53.33030 

000 

319,000 00 

130,204 99 

5.408,46759 

5.408,467.59 

5,408,46759 

545.37985 

3.623,144 46 

1,226,19983 

13,743 45 

29,533,441 ,63 
1,688,887,61 

1,688,88761 

1,688,887,61 

1,688,88761 

285,01456 

290,31979 

93745 

000 

000 

733.33444 

33,666 25 

9,97368 

11,62056 

85,002.72 

000 

19,322.40 

178,134 90 

000 

000 

41,56086 

11,951 ,503,22 

11.951 ,50322 

11,951 ,503,22 

, 1,951,503 22 

1,061,362.52 

746,60600 

2,73639 

000 

000 
1,976,577 48 

124,58156 

36,90456 

30.164 04 

Continúa .. 



INFORME PR OGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITU TO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampl OlclónlReducclón Por Ejercer Comprometido Devengado EJera o aga o 

1511 Cuelas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vides 

1546 CItIas prtstaaones contraduales 

1719 Otros esllmUos 

3161 SeMaQS de telecormsucaaones y satelltes 

3 17 1 Servicios de aa:eso de Internet rerles y procesamiento de rnformaa6n. 

3271 Arrendamlerlo de actIVOS If1tanglbles. 

3531 InstalacIÓn, reparaaón y marienmlento de eqUipo de comptJo y tecnologlas de la InformaCIÓn 

3571 Instalación, reparacIÓn y mantenlmento de maqlunana. otros eqUipos y herrarmenta 

3961 Impuesto sobre n6mrlas 

11 GarantIZar la organaaci6n de los procesos electorales y de partictpaclón cIUdadana 

Presupuesto Particip3:ivo 2022. 

20 Instturrenlos InformátiCOS para la Consulta Ciudadana de Presupuesto Partlclpatr.to 2022 Incorporados 

3171 ServICIOS de acceso de Internet, redes y prooesamielto de informaCIÓn 

3331 ServiCIOs de consultorla admll'lIstraliva, proceso$, 16auat y en tecnologlas de la IOformeaón 

3531 Inslal3ci6n. reparaoón y martenmlento de eqUipo de cómplAo y tecnologlas de la Informaaón 

1003-Dire<:clón de Desarrollo de Sistemas. 

03 Fomentar la meorporacl6n y el desarrollo de IOstnmertos teC'lolOgIC:OS 

04 Los .Istemas Informáticos están plenamerte desarrollados ven operación. 

01 Nuevas tecnologras Incorporadas 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prrna qunquenal por años de ServICIOS eled lVOs prestados 

1321 Pnmade vacaclones. 

1323 GratificaCIÓn de fin de aI'Io 

1341 Co"l'ensaCJOnes 

1411 Aportaciones a Insttuoones de seguridad social 

1421 AportacIOnes a fondos de V!\IIenda 

1431 AportacIOnes al sistema para el retro o a la administradora de fondos para el retiro y aharo solidario 

1511 Cuceas para el fondo de ahorro y fondo de tra bajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaCIones contractuales 

1719 Otros esUmuos 

3331 Servicios de consultarla admr'llstraUlla, procesos, téC'l1ca y en tecnolog¡as de la informa06n 

3981 Impuesto sobre rlÓmlflas 

02 Mariernrntento y aduaizaa6n a los smemas admtt'lIstrallYQs '1 de apoyo a fa Op@faCJÓrl realizados 

121 1 Honoranos a5lmiables a salWlOs 

3171 SeMCIOS de acceso de Internet. redes y prooesaml8llo de IrIformaaón 

3271 Arrendamerio de adrvos intangibles. 

3331 5eMaos de consultOrea adrmnistmtNa, procesos. t60'UC8 '1 en tecnologlas de la tnfofrna06n 

3981 Impuesto sobre n6m.,as 

11-lJnidad Técnica de Atchillo, Loglstica y Apoyo a Órganos Descoocentrados (UTALAOOI 

1101-0irección de Unidad (UTALAOO). 

01 GarantIZar el cumpflmlemo de las actMdades sustantNas dellnsttuto Electoral de la Ciudad de MéxICO 

01 U administración de los recursos hlXTlanos, materl,;¡ lcs '1 financieros se efectüa bajo estrictos criter ios de r:rionalldad, 
,;¡ usteridad y disciplina presupuestaria. 

25 Comumeaoón '1 gestión lnstltuoonal 

11 31 Sueldos base al penoonal permanente 

1311 Pnma qunquenal por al'los de ServiCIOS eled lVOs prestados 

1321 Pnmade vacaoones 

1323 Graltfrcación de tin de afto 

1341 CofT1)ensaclones 

1411 AportaCIOnes a IflsU uaones de seguridad socral 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 
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50,998 76 

58,965 85 

270,946 17 

000 

49,84982 

495,11325 

000 

111945 34 

" ,964 319 39 

335 ,951 22 

9 15,738 06 

10,588,941 18 

113,61040 

10.07853 

9,117,798.98 
2,008,265.73 

1,892,03733 

1,892,037,33 

1,892,03733 

380 173 80 

492.00 

000 

000 

1,022.455 08 

49,995 16 

318,76020 

000 

62,74800 

527,785.20 

3686 028 29 

690 718 78 

000 

2,523,21558 

51.913.05 

143,482 91 

000 

0.00 

000 

0 00 

000 

000 

16,101,668.67 

16 101,66867 

16, 101.668.67 

4,137,349 28 

1019,514 63 

1,37400 

0.00 

000 

1,944,566 22 

134.07524 

50,998.76 

58,965 ss 

270,946 17 

000 

49,849 62 

495,113 25 

000 

111 ,94534 

11,964,319 39 

335.95122 

915.73800 

10,588,941 18 

113,61040 

10,07853 

9,1 17,798.98 
2,008,265.73 

1,692,03733 

1.892,037.33 

1,892,03733 

380,17380 

492.00 

0.00 

000 

1,022,45508 

49.995 16 

318,76020 

000 

52.290.00 

527.78520 

3686,02829 

690,71878 

000 

2,523.21558 

51,91305 

121,85955 

000 

0.00 

000 

000 

000 

0.00 

15,893,050.80 

15 893,05080 

15.893,050.80 

3939,28751 

979,35996 

1,32020 

000 

000 

1,866, 15834 

115,244 61 

34,006 80 

39,313.62 

270,946 17 

000 

41 ,83201 

495,11 325 

000 

95,992.55 

11 953,76329 

327'Z2758 

915,73806 

10,588,94 118 

113,61040 

8,246 07 

8,681,143.32 
1,913,705.05 

1,801.53321 

1,801,533.21 

1,801 ,53321 

364.42801 

47335 

000 

000 

977,06088 

42,81302 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
III¡M·;·'-'1-··( 

·'421 Aportaciones a fondos de vrvienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retl"O o a la administradora de fondos para el rellro y ahorro solidario 

1511 Cuotas para ellondo de ahorro y londo de trabajo 

1541 Vales. 

1546 Otras prestaciones contradual8'5 

1719 Otros es1lmtJos 

2111 Malenales, ullles y eqU1pos mencres de ofICina 

2141 Maumsles, útiles y eqUipoS menores de lecnologlas de la Información y comunicaciones 

39Bl1mpueslo sobre nóminas 

11 GarantIZar la organizaCIón de los procesos electorales y de partICIpaCIÓn Ciudadana 

Presupuesto Participativo 2022. 

2022 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Maíenales, utlles y equipos menctes de oficina 

2141 Matenales, utdes y eqUipoS menores de tecnologias de la Irlformaclón y comunicaCIOnes 

3981 Impuesto sobre n6rnlrlas 

1102-Oirecclón de Loglstica y Oocumertación 

al GarantIZar el cumplimiento de las actiVIdades sustantivas dellnstJ:uto Electoral de la Ciudad de Me:.c:lco 

01 La admínistraciÓtl de los recursos humanos, matefia\es y financieros se efedúa b.,jo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria 

26 SE!f'VIcios de Apoyo LoglStlco 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 PrTna qunquenal por anos de sef'\1CIOS efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de ano. 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a Instrtuaones de segundad SOCial 

1421 AportacIOnes a fondos de VfVienda 

1431 AportacIOnes al sistema para el reIno o a la administradora de fondos para el retro y ahorro solidano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y forodo de tralxJjo 

1541 Vales 

1546 Otras prestacIOnes contractuales 

1719 Otros estlmulos. 

21 11 Materiales, utlles y equipos meneres de ofICina 

2211 Productos alimentICIOS y bebidas para personas 

2231 Utt:!rlSllios para el servicio de alimentación 

2461 Matena] eléctriCO y electrónico 

2711 V@stuarloy umformes 

2721 Prendas de segundad y protecaón personal 

3391 Ser'V1ClOS profeSIOnales, clenUficos, técniCOS integrales y atlas 

__ ---:::2' aMeos de limpeza y maneto de desechos 

2111 Materlale!. útiles y equipos menctes de ofICina 

2151 Material Impreso e Información digital 

3591 SeNdos de ]ardneria y fumigaCión 

02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos admlmstratNos ...... _--
02 Los servicios al interior del Instituto Electoral de la Ciudild de México se prestan con oportunidad y diligencia 

01 Apoyo documental al Consejo General 

1211 Honorarios asim~ables a salarios. 

211 1 Malenales, útiles y equipos meneres de oficina 

2541 Materiales, accesortos y suministros médiCOS 

,mm.,,· 
19,026.00 

32,72400 

108,000 00 

000 

27,48000 

233.77800 

16,78100 

2,68700 

52,396 00 

125,24600 

125,246.00 

125.24600 
11 2,845.00 

6.32400 

2,68700 

3,39000 
6,730,349.00 

5,529,50200 

5,529,502.00 

5,426, 16300 

1,293,084.00 

6,222.00 

000 

0.00 

1.977,15000 

170,034 00 

54,naOO 

111,312.00 

432,00000 

000 

84,00000 

545,04800 

20,26500 

38.00000 

2,43000 

47.20500 

12,00000 

12,00000 

431,01500 

52,000 00 

127,67000 

103,33900 

16,59700 

75,24200 

11 ,50000 

466,43700 

466,437.00 

466,437.00 

000 

7,75700 

1,18000 

908 

2156504 

12.371 ""-t 
000 

10992 

630 

1676100 

2 fi97 00 

-12043 

901160 

9 ,0 17,60 

9017 60 
190 

63;:'4 00 

268700 

470 
1,642,762.05 

806.~01 56 

806,201 ,56 

760 J66 48 

101 725 56 

3 453 50 

000 

000 

11671374 

1331420 

511<;" 78 

48.632 54 

99 072 68 

000 

12885 60 

33 300 30 

17220 00 

651484 

2 4JO 00 

4- 205 00 

1~ ero 00 

I:! 000 00 

108 SJ.5 00 

52000 00 

10 24T 74 

458350a 

16511700 

'3538 08 

5700 00 

4 11 02148 

411,021.48 

41102146 

33,852 93 

775700 

1 10000 

a3Wi35 
19.01692 

11 ,15896 

95.62806 

000 

27,37008 

233,n I 70 

000 

0.00 

51 .97557 

11622840 

116,228.40 

116,228 40 
112,84310 

0.00 

000 

3.38530 
5,087,586.95 

4.723,30044 

4,723,300.44 

4,665,796 52 

1, 191,35844 

2,76850 

000 

000 

1.660,43626 

156,71980 

59,61222 

64,67946 

332,92732 

000 

71 . 11440 

511 .74770 

3,04500 

31 ,48516 

000 

000 

000 

000 

262.48000 

000 

117,42226 

57,50392 

000 

51 .70392 

5,800 00 

55.41 552 

55,415,52 

55.41552 

33.85293 

0.00 

000 

19.01692 

11 ,15896 

95.628.06 

000 

27.37008 

23377170 

000 

0.00 

5197557 

116,22840 

116,228.40 

116,22840 
112,84310 

000 

000 

3,38530 
5,087,586.95 

4.723.300 44 

4,723,300.44 

4.665.796 52 

1,191,35844 

2,768.50 

000 

000 

1.660.436 26 

156.71980 

59,612.22 

64,67946 

332,92732 

000 

71.11440 

511 ,74770 

3,04500 

31 ,48516 

000 

000 

000 

000 

262.480.00 

000 

11 7,422.26 

57,50392 

000 

51 .70392 

5,80000 

55, 41 552 

55,.'5.52 

55,41552 

33,852.93 

000 

000 

·l'9'W,!+ 
19,01692 

11 ,15896 

95,628 06 

000 

27,37008 

233,77170 

000 

000 

51 ,97557 

116,228.40 

116,228.40 

116,228 40 
112,84310 

000 

0.00 

3,365 30 
4,741,238.95 

4,553,982 94 

4,553.982.94 

4.400. 47902 

1,191,358.44 

2.768 50 

000 

0.00 

1,860.436.26 

156.71980 

59.61222 

64,679 46 

332,92732 

000 

71 .11440 

511 ,74770 

3,045.00 

31 ,48516 

000 

000 

000 

000 

93,162 50 

000 

117,42226 

57,503 92 

000 

51 .703 92 

5,800 00 

55,41552 

55,415.52 

55,41552 

33,85293 

000 

000 

IECM-JAINF048-22 

19.01692 

11 ,15896 

95,62606 

000 

27.37008 

233,77 1 70 

000 

000 

51 ,97557 

116,22840 

116,228.40 

116,22840 
112,84310 

000 

000 

3,38530 
4,741,238.95 

4,553,98294 

4,553,982.94 

4,400,47902 

1,191,358.44 

2,768.50 

0.00 

000 

1,860.436.26 

156,71980 

59,612.22 

64,67946 

332,92732 

000 

71.114.40 

511 ,747.70 

3,04500 

31 ,48516 

000 

000 

0.00 

000 

93,16250 

000 

117.42226 

57.50392 

000 

51.70392 

5,80000 

55,41 552 

55,415.52 

55,41552 

33,852.93 

000 

000 

ANEXOS 

12,68068 

7.44040 

95,62806 

000 

22,80840 

233,771 70 

000 

000 

44,42871 

112,17184 

112,171.84 

112,17184 
109,46360 

000 

000 

2,70824 
4,509,743.47 

4,330,600 58 

4,330,600.58 

4,273,096 66 

1,142,28425 

2,64987 

000 

000 

1,782, 11694 

133,314 78 

38,96374 

42,39446 

332.92732 

0.00 

59,262.00 

51',74770 

3.04500 

31.48516 

000 

000 

000 

0.00 

93,16250 

000 

99,74294 

57.503.92 

000 

51 ,703.92 

5.60000 

51 ,35896 

51 ,358.96 

51 .35896 

30,47343 

000 

000 

Continúa .. 



INFORME PR OGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORR ESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampl adónfReducclón Por Ejercer CompromKido Devengado EJerado Pagado 

3611 Difusión por radio, televiSión y otros medios de mensa,es sobre programas y actividades gubernamentales. 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la orgalllZaClon de los procesos eledorales y de partlCapac,ón ciudadana 

Pr~upuesto Partici pativo 2022. 

22 ServICios de apoyo loglstlCo para la Instrunenl:ación de aCCIones de Partlclpadó n CIudadana 

1211 Honorarios aSlm¡la'oles a salarIOS 

2111 Malenales, utiles y eqUIpos menaes de ofICina 

2211 Produdos alimentICIOS y bebidas para personas 

3391 ServiCIOS profesIOnales. Clentfficos. téCniCOS Integrales y otros 

3981 Impuesto sobre nÓI'Tunas. 

1103-Dlrección de Enl ace Operativo. 

0 1 GarantIZar el cumpbmlE!nto de las adlVldades sustantivas dellnsUuto Eledoral de la CIudad de MéxiCO 

01 La administra:ión de los recurS06 humanos, materiales y financieros se efectúa bajo estrictos criterios de raciomll idad, 
austeridad y disciplina presupuestaria 

28 Planead6n, coordlnacI6n y supeMSlÓn del trabajo de los Órganos Desamcentrados y su vlOculaclÓO con órganos centrales 

1131 Suekfos base al personal permanente 

1311 Prrna qunquenal por a ~os de servicIOs efectNos prestados 

1321 Pnma de vacaciones. 

1323 Gratlficacl6n de fin de .mo 

1341 CompensacIOnes 

1411 Apoftaciones a instltuoones de segundad social 

1421 AportacIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones a l sistema para el rebro o a la admimstradora de fOndos para e l retro y ahoHo sobdano 

151 1 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estimulas 

21 11 Matenales , útiles y equipos mena es de ofíelna 

21 41 Matenales, útileS y eqUipoS menores de tecoologla s de la mformaclÓn y comu nlcaoones 

3981 Impuesto sobre nOmmas 

11 GarantIZar la orgaruzaClOn de los procesos electorales y de partICipación Ciudadana 

Presupuesto Particlplllivo 2022. 

Presupuesto PartlClpallvo 2022 

1211 Honoranos aslm~ables a salanos. 

21 11 Malena!es. titiles y equipos menaes de oficina 

2141 Matl!nales, utlles y eqUIpoS menores de tecnologlas de la InformacI6n y comunicaCiones 

3981 Impuesto sobre n6mlflas. 

12·Unidad TécniCiiI de Asuntos Jurídicos (UTAJ). 

1201"[]i rección de Unidacl (UTAJ). 

02 Instrumentar a ccIOnes de mejora continua a la estructura, sistemas y procedlmentos admlnls.tratlVOS 

03 la nonnativi:tad interna y la atención de los procedimientos admin istrativos se e ncuentran actualizados. 

Inst itUCIOnales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios ~¡mitables a salarIOS 

1311 Pruna qunquenal por al'los de servICIOS efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaCIones 

1323 GratifICaCIÓn de fin de afio 

1341 CompensacIOnes.. 

1411 AportaCIOnes a mst'uClones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fon dos de VMenda 

1431 AportaCiones al sIStema para et retiro o a la admimstramra de rondos para el retro V ahorro 
soldano 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

457,500.00 

000 

734,4 1000 

734,410.00 

734,410 00 

112,64500 

8,36000 

000 

609,81500 

3,39000 

2,529,666.00 

2.255.314 00 

2,255,314,00 

2,255.31400 

522,n6oo 

1,932.00 

000 

000 

1,034.01000 

68,73000 

26,16000 

44.994 00 

151,20000 

000 

29,400.00 

259,462.00 

7,78000 

49,82000 

59, 10000 

274,35200 

274,352.00 

274,35200 
260,40500 

5,327 00 

80000 

7,82000 

12,300,746.00 
2,211 ,344.00 

2.085,85900 

2,085,659,00 

2,085,85900 

29B,naOO 

503,09800 

1,48ZOO 

000 

000 

770.10600 

39,27600 

14.952.00 

25.71000 

4J15 953 Oü 

1,015 59 

425539 01 

425,539.01 

425539 01 

lOO 

8 :l6Ooo 

5.940 59 

423 11300 

<:70 

161 ,371,70 

155::!::.250 

155,232.50 

155 232 50 

11 509~ 

138000 

000 

000 

1554332 

1 5C6 44 

58992 

24389 ,4 
30 779 48 

000 

4 30080 

5 5S6 95 

778000 

4982000 

1 96651 

6 139 20 

6,139,20 

6 139 20 

4'" 
5327 00 

80000 

800 

249,596.09 
252,647.88 

133 162 88 

133,162.88 

133162 88 

2 .588 61 

441263 

62800 

27899 

2,659 66 

370774 

57419 

23081 

19821 46 

20.54700 

1,01559 

308,87099 

308.870.99 

308,87099 

112,84310 

000 

5.94059 

186,70200 

3,38530 

2,368,294.30 

2,100,08150 

2,100,081 .50 

2. 100,08150 

511 .21666 

55200 

000 

000 

1,018.466 68 

67,22356 

25,57008 

20,604 26 

120,42052 

000 

25,09920 

253.795 OS 

000 

000 

57,13349 

268,212.80 

268,212.80 

268,212.60 
260,400 80 

000 

000 

7,81200 

12,051,149.91 
1,958,696.12 

1.952,696 12 

1,952,696.12 

1,952,69612 

301 ,31661 

498.68537 

654 00 

27899 

2,65966 

766,39826 

38,70181 

14,72119 

5.BBB 54 

20,54700 

1,01559 

308.87099 

308,870,99 

308870.99 

11 2,84310 

000 

5.940.59 

186,70200 

338530 

2,368,294.30 

2. 100,081 50 

2,100,081.50 

2,100.081 50 

511 ,21666 

552.00 

000 

000 

1,018,466.68 

67,22356 

25,57008 

20.604 26 

120,420 52 

000 

25,099 20 

253.79505 

000 

000 

57,133.49 

26821280 

268,212.80 

268,21280 
260,40080 

000 

0.00 

7,812.00 

12,051,149,91 
1,958,696.12 

1,952,696 12 

1,952,696.12 

1,952,696.12 

301 31661 

498,68537 

65400 

27899 

2,65966 

766,39826 

38,70181 

14,721.1 9 

5.B88 54 

20,54700 

1,015.59 

131,84049 

131,840.49 

131 ,840 49 

11284310 

000 

5.940 59 

9.67150 

3,385 30 

2,368,294.30 

2,100,081 50 

2,100,081,50 

2,100081 50 

511 ,21666 

552.00 

000 

000 

1.0 18,466 68 

67,223 56 

25,570.08 

20,604 26 

120,420 52 

000 

25,099,20 

253,795 05 

000 

000 

57,133 49 

268.21280 

288,212.80 
268,212.80 
260.400 80 

000 

000 

7,81200 

12,01 1,149.91 
1,958,696.12 

1.952,696 12 

1,952,696.12 

1.952,695 12 

301,31661 

498 685 37 

654.00 

27899 

2,659 66 

766,39826 

3B 701 81 

14,72119 

5,888 54 

20,54700 

1,01559 

131.84049 

131,840.49 

131,84049 

112,84310 

000 

5,940 59 

9,67150 

3,38530 

2,368,294.30 

2,100,081 50 

2,100,081.50 

2,100.081.50 

511 ,21 6.66 

55200 

000 

000 

1.018.466 68 

67.22356 

25,570.08 

20,60426 

120,42052 

0.00 

25,09920 

253,79505 

000 

000 

57, 133 49 

268,21280 

268.212.80 

268,21280 
260,40080 

000 

000 

7.812.00 

12,011 ,149.91 
1.958,696,12 

1952,696 12 

1,952,696.12 

1,952.69612 

301,31661 

49868537 

654 00 

27899 

2,65966 

766,398.26 

38,70181 

14,721 19 

5.B88 54 

20.54700 

338 53 

127,78393 

127,783.93 

127,78393 

109,46360 

000 

5.940,59 

9,67 1 50 

2.70824 

2,257,694.80 

1,999,34090 

1,999,340,90 

1,999,34090 

490.65B.34 

528,43 

000 

000 

976, 445.09 

57,34872 

16,85824 

13,66078 

120.42052 

0.00 

20.91600 

253,79505 

000 

000 

48,70973 

258.35390 

258,353.90 

258,35390 
252, 104 30 

000 

0 00 

6,24960 

11 ,420,256.44 
1.871 ,349.35 

1,865,34935 

1,865,349.35 

1,865,34935 

288,66906 

483,590 35 

622..30 

27899 

2,65966 

730.992.61 

33,05850 

9,742.55 

389706 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 

s 

151 1 Cuotas para el fond:l de ahorro y fondo de IrabaJo 

1541 Vales 

1546 Otras prestacIOnes contra duales 

1719 Otros estlmlJos 

2111 Matenales, Litlles y equipos menaes de oficina 

2141 Matenales, utlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la ínfonnaclón y canunlcaClones 

3722 Pasajes !erre~res alrnlerror del DI'itrrto Federal. 

398 ' Impuesto sobre nóminas 

11 Garantczar la orgamzaCloo de los procesos electorales y de participaCión ciudadana 

15 Se c umple a caballdad con las actividades orientadas a la cOOfdinación y orgómizOIclán del Proceso de Participación 
Ci udadana. es decir la Elección de las Comisiones de Parti ci pación Comunitaria. 

07 Garantizar certeza JurldlCa a los dlsln tos actos Inherentes a la Elección de las Corntsiones de ParticipaCión Comunrtana 

21 11 M,Henales, útiles y equipos meneres de oficma 

3722 Pasajes Errestres al Inleflor del Distrito Federal. 

Presupuesto Partlcipill:ivo 2022. 

2022 

2 111 Matena!es, titiles y equipos meneres de oficina 

21 41 Matenales, utlles y equipos menOfes de tecnologlas de la información '1 comunicaCIones 

3311 Servicios legaies, de contabiWdad, audltoda y relacionados 

3722 Pasa¡es i!rrestres al inter ior del Distrito Federal 

17 Se c umple a cabalidad con l as actividades o rientadas a la organización det procedimiento de Consulta Ci udadan;¡ sobre 
Presupuesto Partlcip;¡tivo 2023 y 2024. 

2023 Y 2024 

2111 Malenales, titiles y equipos meneres de oficma 

3722 Pasajes i!rrestres al ¡nteflor del Distflto Federal 

1202-Oirección de Atenció n a ImpUgnación y Procedimientos Administrat ivos. 

02 Instrumentar aoclones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimentos admmlstratlVOs 

03 La nonnativJdad interna y la atenci ón de los procedimientos administrativos se encuentran actualizados. 

selVlcio profesional electoral, rama admnlstratMl y eventual, recepción y trámte de los medios de mpugnaclón presertado en 
oontra de actos o resolUCIones dellnstluto. coadyuvar en la sustanciaCión, dlctamna clón y resolUCIón de los procedlmlertos 
administrativos sancionadores, y atencón a ta solcilud de opiniones jur!dicas 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qlJnquenal por a flos de ServiCIOS efectIVOS prestados 

1321 Pnma de vacacIOnes 

1323 Gratificación de fin de ario 

1341 CompensacIOnes 

1411 Aportaciones a Instituciones de segundad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de vrvienda 

1431 AportaCiones al SIStema para el l ebro o a la adminlSlracbra de fondos para el retro y ahorro 
soldarlo 
1511 Cu~as para el londo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 ot ras prestacIOnes contractuales 
___ "='''' os esllmlAos 

1 Matenales, utltes y equipos meneres de ofe ina 

2141 Matenales. úti les y eqUipoS menOl'es de tecnoloylas de la información y comuflIcaclOnes 

3921 Impuestos y derechos 

3981 Impuesto sobre nóm inas 

02 Instrumentar acciones de mejOra contin ua a la estructura. sistemas y p,ocedimentos administrat IVOs 

02 Los servicios al interior del Instituto Electoral de l a Ciudad de México se prestan con oportunidad y diligencia. 

IVA 

·mm,.,· 
86,400,00 

000 

23,28000 

178,14000 

43,26100 

34.264 00 

12.00000 

55.16 2,00 

125,48500 

3,117.00 

3,11700 

3,11 7,00 

0.00 

120,106.00 

120,10600 

3, 43200 

10,67400 

100.000.00 

6,000,00 

2,262.00 

2,26200 

2,26200 

000 

3,156,724.00 

3,156,724 00 

3,156,724.00 

3,156,724.00 

685,63800 

2.59200 

000 

000 

1,538,74200 

90,15000 

34,30800 

59,022 00 

194,40000 

000 

37,80000 

370,73800 

35,31500 

21 .98100 

2,25000 

83,78800 

3,298,512.00 

3,298,51200 

3,298,512.00 

·rtift1m&m¡.;:;¡wt.l. 
2 1 762 50 

000 

3 5i9 12 

5.10342 

4326100 

J4:::&1 00 

000 

1 14527 

11946500 

3,11700 

3 117 00 

3 117 00 

000 

114,106.00 

114 10000 

3432 00 

10674 00 

100 000 00 

000 

2,262.00 

226'200 

2262 00 

0 00 

452,353,44 

452,353 44 

452,353.44 

452,353 44 

17 28 

1650 00 

000 

000 

464,018 06 

1564 

" ~8 
24 5JO 5:: 

1908189 

000 

15120 

77,7rB 50 

3531500 

21 ~~1 00 

2250 00 

15,604 41 

336,067.37 

3::t3 007 3, 

336,067,37 

M:"4a; 
64,63750 

000 

19.700 88 

173.036 58 

000 

000 

12,00000 

54.0 1673 

6.00000 

0.00 

000 

000 

000 

6,000,00 

6,00000 

000 

000 

000 

6.00000 

0.00 

000 

000 

000 

3,609,077,44 

3.609,077 44 

3,609,077,44 

3,609,077 44 

685,62072 

93600 

000 

000 

2,002,76006 

90,16564 

34,296 72 

34,49148 

175,318 11 

000 

37,64880 

448,44750 

000 

000 

000 

99,392.41 

2,962,444.63 

2.962, 444 63 

2,962.444.63 

64,63750 

000 

19.700 88 

173.036 58 

000 

000 

12,00000 

54,016.73 

6,00000 

0.00 

000 

000 

000 

6,000.00 

6.000.00 

000 

0,00 

000 

6,00000 

0.00 

000 

000 

000 

3.609,017.44 

3,609,077 44 

3,609,017.44 

3.609,077 44 

685,62072 

93600 

000 

000 

2,002.760 06 

90,16564 

34.296 72 

34.49148 

175.3181 1 

000 

37,648.80 

448,44750 

000 

000 

000 

99392.41 

2,962,444.63 

2 ,962,444 63 

2,962,444,63 

64 ,63750 

000 

19,700 88 

173,036 58 

000 

000 

12,000 00 

54.01673 

6,000 00 

0.00 

000 

000 

000 

6.000,00 

6,000 00 

000 

000 

000 

6,000.00 

0.00 

000 

000 

000 

3,609,077.44 

3,609,077 44 

3,609,077,44 

3,609,077 44 

685.620 72 

93600 

0.00 

000 

2,002.760.06 

90,16564 

34,296 72 

34 ,49148 

175,318 11 

000 

37,64860 

448,44750 

000 

000 

000 

99,392.4 1 

2,962,444,63 

2,962,444 63 

2,962,444,63 

IECM-JAINF048-22 

JGI. 
64.637 50 

000 

19,700 88 

173,03658 

000 

000 

12,000 00 

54,01673 

6,000 00 

0.00 

000 

0 00 

0.00 

6.000.00 

6 ,000 00 

000 

000 

000 

6,000 00 

0.00 

000 

000 

000 

3,609,077.44 

3,609,077 44 

3,609,077.44 

3,609,077 44 

685,62072 

93600 

000 

000 

2,002,76006 

90,165 64 

34,296 72 

34 ,491 48 

175,318 11 

000 

37,64880 

448,44750 

000 

000 

000 

99,392 41 

2,962,444.63 

2,962,444 63 

2,962,444.63 

AN EXOS 

mpi·" 
64.63750 

000 

16,53360 

173,036 58 

000 

000 

12,00000 

45,63059 

6,00000 

0.00 

000 

000 

000 

6,000,00 

6,00000 

000 

000 

000 

6,00000 

0.00 

000 

000 

0 00 

3,423,725.27 

3,423,725.27 

3,423.725.27 

3,423,72527 

656,39569 

895 10 

000 

000 

1,904,18977 

77,213 14 

22,86968 

22,996 40 

175,31811 

000 

3 1,37400 

448,44750 

000 

000 

000 

84,02588 

2,816,750.41 

2,8 16.750 41 

2,816,750.41 
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... Continuación II,-'-¡.,;.¿-"., 
de sus apoderados en las dtrererles nstanaas locales o federales de los asul10s laborales, paraprocesales, penales CMles, 
admrush3l:Mls, famjlares y 8fl1Jaros 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prma qtJnquenal por anos de Set'\llClOS electIVOs prestadO! 

1321 Pnmadevacaclones 

1323 GratificacIÓn de fin de año 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOnes a lnslJuctOnes de sl!9Urtdad socIal 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones al sIstema para el retr o o a la admirustradora de fondos para el retiro y aheJ"1O solida no 

1511 Cua:as para el fondo de ahorro '1 fondo de trabeJo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estlmiJos 

2111 Ma!enales, útIles y equipos menaes de cocina 

2141 Metena/es, I1lles y eqUIpoS menores de lecnologras de la informacIÓn y comunicaciones 

3311 SeMCIOS 1e9ales, de contablldad, auditarla y relacionados 

3921 Impuestos y deremos 

3981 Impuesto sobre oómnas 

1204 .. Dirección de Servicios Legales, 

02 InSlrUlTlenlar aa::Klnes de mejora continua a la estructura, sistemas y procedImientos admlnlstralf'llOS 

03 La normatlv ld.1d interna y la atención de los procedirrientos 3dminlstri1tlvos se encuentran actuallud05. 

03 Coadyuvar con todas las áreas del lnSlnuto Electoral para garartlZCir la observancIa y aplicacIÓn de los punoplOs de le~lidad y 
certeza ¡ .... Idlca en lodas la aaNldades sustartrvas y admillstratwas 

1131 Sueldos base al personal pelTTl3nente 

1311 Prma qUinquenal por a/\os de ServICIOS efedlVOS prestados 

1321 Pnma de vacaCIones 

1323 GratificacIÓn de fm de at\o 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOnes a !nstiuCIOnes de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aportaaones al sIstema para el ret.-o o a la admllllstradora de fondos para el retiro y aharo soldarlO 

1511 CUotas para el fondo de ahorro y londo de trabajO 

1541 Vales, 

1546 Otras prestaciones contradua\es 

1719 0 trosestlmuos 

2111 Matenales, ul lles y eqUipos menores de oficina 

2141 Matenales, útiles y eqUIpoS menores de tecnologlas de la informacIón y comunIcaCIones 

3311 ServICios legales, de conlablidad, auditorla y relaCIOnados 

3981 Impuesto sobre nómnas 

13...unirlad Técnica: de FOfmaclón '1 Desarrollo IUTFyO). 

1301..oirección de Unid.ad (UTCFyO), 

09 Imputsar la lamación y el desarrollo profesonal del personal del InstItUto Electoral de la Ciudad de MéXICO 

conocimientos. 

06 SupervtSar la eJ8wclón Y operación de los progamas instituCIonales de la Umdad Téa11Ca 

1131 Sueldo!. base al personal pe.manenle 

1231 RelnbUCIones por se/'\llOO$ de c:aráder soaal 

1311 Prrna qunquenal por aflos de UfVlClOS efedlVOs prestados 

1321 Puma de vacaaones. 

1323 Gralllcaci6rJ de fin de al\o 

1341 COrlllensaclOnes 

1411 AportacIOnes a insltuclooes de seguridad SOCIal 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

3,298.51200 

751 ,52400 

3.24600 

0.00 

0 00 

1,533.990.00 

98.814 00 

37.60800 

64.692.00 

216.00000 

000 

42.00000 

380,928_00 

30,36400 

14,748.00 

25,00000 

13,000.00 

86,59800 

3,634,166.00 

3.634,166 00 

3,634.166,00 

3.634,166 00 

829,90&00 

3,03600 

000 

000 

1,688.46000 

109,122.00 

41 ,532.00 

71 .44200 

237,600 00 

000 

46,20000 

419,73800 

29,75100 

21 ,98100 

40,00000 

95,39600 

10,191 ,452.00 
3,987,576.00 

3,987,57600 

3,987,576.00 

3,987,57600 

298.72800 

000 

1.32000 

000 

0 00 

no, 106 00 

39,27600 

3Jó 007 3-

35 4"1"4 25 

1.912 00 

459.28 

4,37847 

'56 430J7 

5 4Rl "3 

2lJiB 73 

3789063 

n SiO 55 

000 

9,496 58 

25,606 36 

JO 364 00 

14 74.'300 

~5.000 00 

12.74200 

5,80152 

113.234,28 

113,234 28 

113,234.28 

113234 28 

24 24 

2,208 00 

000 

000 

33114 

2 32 

23 6a 

, 38264 

38.374 82 

000 

1 60 

16 BO 

75100 

21, 91 00 

000 

1253 59 
3,055.353.20 
2,734,636,96 

2734 ,636 96 

2,734,636,96 

2 734 ,6:l'i~ 

7 745 22 

000 

910 00 

1,95261 

18,61485 

131707 08 

1,01552 

:maMaS 

2.962.444 63 

716,04975 

1,31 4 00 

45928 

4,378 47 

1,477,55903 

93,35347 

35,50927 

26.801 37 

138,129 45 

000 

32,513 42 

355,32264 

000 

000 

000 

25800 

80,796 48 

3,520,931 .72 

3,520,931 72 

3,520.931 ,72 

3,520,931 72 

829,88376 

82800 

000 

000 

1,688.426 16 

109,124 32 

41,50812 

52.05936 

199,22518 

000 

46.01520 

419,71920 

000 

000 

40,00000 

94,14242 

7,136,098.80 
1,252,939.04 

1,252,93904 

1,252,939.04 

1,252,93904 

290.98278 

000 
41000 

1.95261 

18.61485 

638.39892 

38,26038 

2.962.44463 

716.04975 

1.31400 

45928 

4.378 47 

1,477.55903 

93,353 47 

35,509.27 

26.80137 

138, 129 45 

000 

32,513 42 

355,32264 

000 

000 

000 

25800 

80.796 48 

3,520,931 .72 

3520,931 72 

3,520,931,72 

3520.93172 

829.88376 

82600 
000 

000 

1.688,42616 

109,124 32 

41 ,50812 

52.05936 

199,225.18 

0.00 

46,01520 

419,7 1920 

000 

000 

40.000 00 

94,142.42 

7,136,098,80 
1,252,939,04 

1,252.93904 

1,252,939.04 

1,252,93904 

290,982.78 

000 

410,00 

1,952.61 

18,61485 

638,39892 

38,26038 

'4 i3,1.41.1. 

2,962, 444 63 

7 16 ,04975 

1,31400 

45928 

4,37847 

l,4n,559 03 

93353 47 

35,5m27 

26,80137 

138,12945 

000 

32,51342 

355.JZ2.64 

000 

000 

000 

258 00 

80,796 48 

3.480,931 .72 

3,480.93172 

3,480,931 ,72 

3,480,931 ,72 

829,883 76 

628 00 

000 

000 

1.688.42616 

109,12432 

41 ,50812 

52.059 36 

199,225 18 

000 

46,0 1520 

419,71920 

000 

000 

000 

94.14242 

7,1 36,098,80 
1.252,939,04 

1,252,93904 

1,252,939,04 

1,252,93904 

290,982.78 

000 

41000 

1,95261 

18614 85 

638,398 92 

38,2€(I38 

2,962,44463 

716.04975 

1,31400 

459,28 

4.378.47 

1477,55903 

93.353 47 

35.509 27 

26.801 37 

138.12945 

000 

32,51342 

355.32264 

000 

000 

0.00 

258,00 

80,796 48 

3,480,931.72 

3,480,931 n 
3,480.931.72 

3,480,931 72 

829,88376 

82600 

000 

000 

1.688,4261e 

109.12432 

41 ,508 12 

52,059 36 

199,22518 

000 

46.01520 

41 9,71920 

000 

000 

000 

94,14242 

7,136.098.80 
1,252,939.04 

1,252,93904 

1,252,939.04 

1,252,93904 

290,98278 

000 

41000 

1.95261 

18,614 85 

638,39892 

38.260 38 

M·" 

2,816,75041 

685,98515 

1,26932 

45928 

4,37847 

1,414,83383 

7933880 

23.27151 

17.2090·...::::.-----

138.12945 

000 

27,63302 

355,322.64 

000 

000 

000 

25800 

68.671 92 

3,308,431 .41 

3,308,4314 1 

3.308,431.41 

3308,43141 

796,03331 

79379 

000 

000 

1.617,94537 

93,446 46 

27,67668 

34 70808 

199.22518 

000 

38.34600 

419.71920 

000 

000 

000 

60.537 34 

6,n9, 1BO.63 
1,183.404.57 

1.183,404 57 

1,183,404.57 

1,183,404 57 

277,40733 

000 

38540 

1,95261 

18,61485 

606,506 38 

32.26662 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUN IO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

.. Continuación 
111-'-;-'-&1--" g.1i'1Itf. 

1421 Aportaciones a fondos de VIVienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retro o a la adrnlnlstrad0/ 3 de fondos para el ret iro y aharo soldarlO 

151 1 Cuotas para el fondo ele ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1 S46 Otras prestaaones contraduales 

1719 Otros esllmtJos 

21 " M:Jtenales, ul rlas y equipos menaes de ofICina 

21 41 Materiales, (¡tlles y equipos menou¡s de tecnologlas de la información y comu nicaciones 

39B1 Impuesto sobre nominas 

1302-Oirección de Reclutamief'to y Selección. 

09 Impulsar la fermaa6n y el desarrollo profesDnal del personal dellnstlt1.110 Electoral de la Ciudad de MélOCO 

conoc imientos. 

01 Implementación de acdones para el forta leCimiento y expans{ln del SPEN 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Pnma qunquenal por anos de ServicIOS efettlVOs prestados 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 Grshf1cación de fin de ano 

1341 CompensacIOnes 

1411 Aportaciones a Instituciones de segundad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de VIVienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admlrllslracbra de fondos para el retro y ahorro sohdano 

1511 Cuotas pa ra el fooclo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestoclOnes contraduales 

1719 Olros esllmlJos 

211 1 Materiales, utiles y equipos menaes de ofICina. 

2141 Malenales. U1lles 'f eqUipoS menores de tei:nologlas de la infolmaclón 'f comunicaCiones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

02 Mecanismos para mejorar los procesos y garantIZar la seguridad sanitaria, 

2111 Matenales, U1lles y eqUipos menaes de oficina 

2141 Matenales, Utlles y eqUipoS menores de tecnolaglas de la InformacIÓn y comunicaCiones 

03 Seleco6n, InduCCIÓn y valoración laboral (oonsuHa Ciudadana sobre presupuesto partclpativo 2022) 

2111 MatenaJes, utl les y equipos mena es de ofICina 

214 1 Melenales, U1IJes y eqUipoS menOte5 de l ecnologlas de la InformacI6n y comunicaciones 

130J·Oirccción de Capacitación y Evaluación , 

09 Impulsar la 'a mación y el desarrollo profesonal del persOflal dellnstrtuto EleclDral de la CIUdad de México 

conoc l m~ntos. 

04 Los procedimientos de gestlón son pertinentes, fleXibles y se programan de acuerdo con las car9as de trabajo del lnsbhAo 

11 31 Sueldos base al personal permanente 

13 11 Pnma qunquenal pOf años de ServiCIOS efedNos prestados 

1321 Pnma de vacaCiones, 

1323 GratificaCIÓn de fin de ai'lo 

1341 CompensacIOnes 

141 1 AportaCIOnes a IOstituClones de segundad social. 

ortaclOnes a fondos de vivienda 

31 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admlnistraoora de fondos para el re tro y ahorro s06dano 

1511 Cuotas para el tonclo de ahorro y fondo detraba¡o 

1541 Vales 

1546 otras prestaCIones contra~ua les 

1719 Otros estlmLios 

2111 Malenales, ul¡les y eqUipos menaes de ofiCina 

14,952,00 

25,71000 

86,40000 

000 

23,28000 

2.552,032.00 

2.29900 

62,20400 

111,26900 

2,794,263,00 

2,794,263,00 

2,794,263,00 

2,759,37800 

613,60800 

2,47&00 

000 
000 

1,347,702.00 

80,68200 

30,70800 

52,82400 

172,80000 

000 

33,600,00 

326,892.00 

7,408,00 

16,748 00 

73,928,00 

17,30500 

7,931 00 

9,37400 

17,58000 

12,89300 

4,687 00 

3,409,613.00 

3409,61300 

3,409,613.00 

3,403,494,00 

760,95000 

2,86800 

000 

000 

1,595,31600 

100,056.00 

38,082.00 

65,50800 

216,00000 

000 

42,000.00 

392,72000 

8.86300 

398 70 

12,52-192 

68,691 10 

0 00 

10,2]2 40 

23&1 Oh3 40 

2 C¡"OO 

'52.2 00 

73 4~ 9a 

54,047.34 

54,O'f" 34 

504,047,34 

1 9 1~3<1 

1860 

1,548 00 

000 
000 

30,946 64 

1020 

14 76 

22 2 12 88 

2794 56 

000 

134 40 

13 50 

7 408 00 

16748 00 

77352 

17 305 00 

793100 

937400 

H S~OO 

12 '39300 

4 68700 

266.668.90 

2f,ti651390 

266 ,666,90 

8334 56 

1 932 00 

000 

000 

49001 ~ 

3 '174 57 

1 535 10 

3149539 

47 "22fJ3 

000 

<1 35120 

13 14 105 

886300 

ma¡g¡3§ 
14,55330 

13,18508 

17,70890 

000 

13,04760 

168,01560 

000 

000 

37,80902 

2,740,215,66 

2,740,21566 

2,740,215,66 

2,740,21566 

613,589 40 

93000 

000 

000 

1,378,64864 

80,692.20 

30,69324 

30,61112 

170,005.44 

0.00 

33,46560 

326,87850 

000 

000 

74,70152 

000 

000 

000 

000 

000 

000 

3,1 42,944.10 

3142,94410 

3,1 42,944.10 

3,142,944 10 

752,61544 

93600 

0.00 

000 

1,546,254 72 

96,08148 

36,54690 

34,012.61 

168677 34 

000 

37,64880 

384,57895 

000 

14,55330 

13,185,08 

17,70890 

000 

13,04760 

168,01560 

000 

000 

37,80902 

2,740,215,66 

2,740,21566 

2,740,215,66 

2740,21566 

613,58940 

93000 

000 
000 

1,378,64864 

80,69220 

30,69324 

30,6111 2 

170,005 44 

000 

33,46560 

326,87850 

000 

000 

74,701.52 

000 

000 

000 

0.00 

0 00 

000 

3,142,944,10 

3142,94410 
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Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpiaclóntRedueclón Por Ejercer Comprometido Devengado Ejerado Pagado 

2141 Materiales, utlles y eqUIpoS rrenores de tecnologlas de la información y comullICaclones 

3341 SeMOOS de capacrtaClÓn 

3981 Impuesto sobre oómnas 

05 El personal !')eCtJtI'lO se tnwlucra eoo los Pfocedlmentos de geslón de AA 

2111 Matenales. útiles y e~.lIpos menaes de oficina 

2141 Malenales, utlles y eqUipoS menores de lecnologlas de la tnfoln\aclÓn '1 comunteaClones 

14-Contr3lor la Interna {el). 

1401-Contralorla Interna. 

01 Ga/3rltllar el cumplimiento de las ac:tMdaaes sustartivas dellnst.Llo Electoral de la CIudad de México 

01 La administr.x i6n de los recursO& hum3nos, mOltcriales y financieros se cfedúa bajo estrictos criterios de racionalidad. 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

29 Coordlnacón, VIgilanCia y evaluaCIÓn de las acttlldades y acaones Inh8l'entes a las atnbuclones de la Contralor la Inlerm 

1131 Sueklos base al personal permanente 

1311 Puma qllnquenal por aftas de SetVlClOS efedrvos prestados 

1321 Pnma de vacaCiones 

1323 GfahficaclÓrl de fin de afio 

1341 CO"l'ensaclCmes 

1411 AportaCIOnes a Instluaones de segundad SOCial 

1421 AportaclOI'Ies a fondos de VMendi! 

1431 AportacIOnes al sistema para el retiro o a la admll'lIstraoora de fondos para el ret.o y ahorro solidario 

1511 Cuolas para el fondO de ahorro y londo de trabaJO 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros I!slfmuos 

2111 Matenales , útiles y equipos menaes de ofICina 

2141 Malienales, útiles y eqUIpoS menores de lecnologras de la IfIformaclÓn y comul"IIC8aones. 

3341 Ser,1QOs de capacltaoÓtl 

3981 Impuesto sobre nómi'las, 

07 FcmerKar la cultura de rendiCIÓn de cuentas 

09 La Inform3Ción relativa a l manejo presupuesta! ya lo. avances programático. se presenta de manera clara y oportuna. 

03 Implemertaci6n del SIStema Local Ari:k:orrupCl6n en el ámbrto del lnstrtuto ElectCll'al de la CIUdad de MéxiCO 

2111 Malenales. úllles y equipos menaes de oficina 

1402-Subcontraloria de Auditorla. Control y EvallJ.1.clón, 

01 GaranllZar el cumplimiento de las adMdades suSlantrvas del lnstt1A:o Electoral de la Ciudad de MéclCO 

01 La OIdmi nistrz: ión de los recursos humanos, m:ltcrlales y finanderos se efed:ua bajo estrictos criter ios de r acionalidad. 
au.teridOld y d lsdpllna presupuest:lrfa. 

JO Desarrolar y ejecliar las adMCiades IIlherertes a la Sub::Ofllrabrla de Auditoda Control y EvahJBCJÓn 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prma qllnquenal por aflos de seNeios efedivos prestados 

1321 Puma de vacaCIones. 

1323 GratllCaClón de fin de afio 

134 1 Compensaciones 

1411 AportaCIOnes a mslrtuaones de segundad SOCIal 

1421 Aportaciones a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el relllo o a la admlnl!.traoora de fondos para el refvo y ahorro so.dano 

1511 Cuota s para el fondo de ahoHo y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaCIones co~duales 

1719 Otros estimulos 

21 11 Malerlales, Ut~es y equpos menc:res de ofICina 

3981 Impueslo sobre nórnloas 
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07 Fomertar la cultura de rendiCIón de cuentas. 

09 La información relativa al manejo presupuesta! ya los avances programáticos se presenta de manera clara y oportuna. 

04 DesarraRar. dlsei"iar, coordmar, supeMsar y ejecutar el Programa hterno de Audrtorla (PIAJ 2022. 

2111 Matenales, utiles y eqUIpos mencres de ofICina 

1403...subcontralorla de Responsabilidades e Inconformldades. 

02 Instrumentar aCCIones de mejoré! conllnua a la estructura. sistemas y procecfimientos adml'l¡stratNos 

03 La normativ idad interna y la atención de los procedimientos administrativos se encuentra n actualizados. 

04 Desarrollar y ejecutar las aaMdades rnherentes a la Suba::mtralorla de responsablidades e Inconformldadao 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qunquenal por a/'ios de servicios efectIVOS prestados 

1321 Pnma de vacacIOnes 

, 323 Gratlficaaon de fin de afio. 

1341 COrTllensaclOnes 

1411 AportaCiones a instrtuClones de segundad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de VIVienda 

1431 AportaCiones al sistema para el rebro o a la admlntstradora de fondos para el retro y ahorro solidano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

17190trosestlmulos. 

2111 Matenales. utlles y eqUipos menaes de oficina 

3722 Pasajes terre~res al intenor del Distnto Federal. 

398' Impuesto sobre nóminas 

1404-Subcontralorla de Atención Ciudadana y Norrnativldad. 

02 Instrumentar acaonas de mejora continua a la est ructura. sIStemas y procedimientos admil1lstratlVOS 

03 La nonnatividad Interna y la atencIón de los procedimientos administrativos se encuentran actualizados. 

05 Desarrollar y ejecutar las actIVidades inherentes a la Suboontra lorla de AtenCión Ciudadana 'J Normatlvidad 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarlos asimilables a salarios 

131 1 Prima qunquenal pClf arios de serviCios efedlVos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 GratlicsClón de fin de año 

1341 CompensacIOnes 

14 l' AportaCIOnes a IOstrtuaones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retiro o a la administradora de fondos para el retro y ahorro sohdano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1521 llqlJdaciones por IndemmzaClones y por suek:los y salanos caldos 

1541 Vales. 

1546 Otras prestaciones contraduales 

1719 Otros estimulas 

2111 Matenales, úllles y equIpos menoces de ofICina 

3722 Pasajes terrestres allfllerior del DIstrito Federal. 

391 1 ServiCIOS funerarios 'J de cementeno a los famila res de los CIVileS 'J penSionistas dIrectos 

3981 Impuesto sobre nóminas, 

1405-Subcontraloria de Vinculación con Procesos Electorales y Particip<tivos . 

lento de las actMdades sustantIvas del Insttuto Eledoral de la Ciudad de MéxICO 

__ - ...,.,.G:;;¡;;¡rñinistración de los recursos humanos, materiales y financieros se efedüa bajo estrictos criterios de racionalidad, 
endad y disciplina presupuestarla 
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ANEXOS 
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PartlClpatJvos 

,,31 Sueldos base al personal pennanente 

1311 Prma qunquenal por a/\os de sel'\1clOs efed rvos prestados 

1321 Puma de vacaCIones 
1323 GralíftCacl6n de fin de ano 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportacIOnes a Il\sttuCIOIles de segundad social 

1421 Aportacooes a fondos de \ll'\llenda 

1431 AportaClooes al sistema pal"a el retiro o a la adrrurllstradora de fondos parn el retiro y a.horro solldano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaJO 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones conlradualM 

1719 Otros estlmuos 

21 11 Materiales. "Hiles 'J &qUIpoS menaes de ofk:lna 

3981 Impuesto sobre nómrsas 

11 GarantIZar la olgat1lZaQÓn de los Pfocesos electorales y de partlCtpaclÓn c iudadana 

Pr~upuesto P.artic ipativo 2022. 

Procesos Electorales y PartlClpatlVOS. 

211 1 Malenales. útiles y equipos menaes de ohctna 

1s..Unidad T@cnicadeVl noolaclónconOrganismosExternos(UTVOE) . 

1501-Oirección de Unld.ad (UTVOE). 
04 Fortalecer la Imagen dellnS1ituto como órgano autónomo. 

06 El Instituto Electorod de la Ciudad de México esta plenamerte idt!ntiflCado y gOla de 1:11 confianza de la ciudadanla. 

intemaaonales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honoranos a5lmi ab!es a salarIOs. 

1311 Pnma qlJnquerul por allos de servicIOS efectIVOS pre adO! 

1321 Prima de vacaCIones 

1323 GratificaCIÓn de fin de aIIo 

1341 Compensaciones. 

1411 AportaCIOnes a InstlluClOfll!S de seguridad social 

1421 AportacIOnes a fondos de ...,-.,ellda 

1431 Aportaaones al Sistema para el retIro o a la adminIStradora de fondos para el retiro y ahorro solidarIO 

1511 CuCias para ellondo de ahorro y foodo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estlmuos 

21 11 Miltenales, útIles y equipos menaes de ofICina 

2141 Malenales, útile s y eqUIpoS menores de tecnologlas de la información y comunlCaOOn8S 

3981 Impuesto sobre nóminas. 

1502-Oirecclón de Vinculación Nacional . 

04 Fortalecer la llTlagen del Instituto como órgano autónomo 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México esU p1ename"'e identifICado y gOla de la confianza de la ciudadanioll . 

asl como con instrtuciones académICaS y de lnveslgaClón, para que a través del 1ntercambio de conoaml8nlo se ccnlnbuya al 
desarrollo ejemplar de la labor Instrtuclonal 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Puma qlJnquenal por 3IWS de 51!rV1C1OS e fect IVOS prestados 

1321 Pnma de vacaCIones 

1323 GratiflCélckln de fin de Me 

1341 Co~ensaclOnes 

1411 Aportaciones a Ins\(uoones de seguridad SOCial 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

2, 180,235.00 1 114800 02 

466,266.00 lIS O" 19 
1.656 00 1 656 00 

000 

000 

1 100,08800 

61 .lO800 

23,334 00 

40,14000 

129,60000 

000 

25,20000 

261.064 00 

12,79900 

58,780.00 

23,97600 

23,976.00 

2397600 

23.97600 

7,189,440.00 
1,840,604.00 

1,840.1:1)4 00 

1,840,604.00 

1,840,004 00 

298,72aoo 

256.155.00 

1,104 00 

000 

0.00 

nO,106 00 

39,27600 

14,G52.00 

25,71000 

86,40000 

000 

23,28000 

178,14000 

12, 19900 

86,823.00 

47,731 00 

3,421 ,378.00 

2,468,58200 

2,468,582.00 

2,468.58200 

478,764 00 

1,656 00 

000 

000 

1,259,310.00 

62.95200 

000 

000 

4506141Q 

36.1;856 

13 ;-5~ 3 

36 31 ~ .... 

!ii 723.i8 

000 

25,20000 

131.658 10 

12199 00 

27,79981 

23 916 00 

23,976.00 

23.976 00 

23 97a 00 

1,299,313 40 
225.435.85 

225.-'35 85 

225.435.85 

22543585 

3,046 50 

21.403 53 

55200 

000 

0.00 

11 ,96236 

364 55 

158 71 

15~38 

4566053 

000 

19 80 

617131 

12.199 00 

0082300 

2676 18 

936,167.99 

617,953 20 

617,953.20 

617.953 2lJ 

tr.!.961'4 

1.390 00 

000 

000 

:67. 52 

12.228 32 

@ImaNA 5'!"!' l. ",¡mi. 
1,065,42898 1,06542898 

191 .171 61 191 ,171 6 1 

000 000 

000 

000 

&43,47381 

25,12944 

9.556 57 

3,62344 

31,87602 

000 

000 

129,40590 

000 

30.990 19 

000 

0.00 

000 

000 

5,890,126,60 
1.615,166.15 

1.615.16B 15 

1,615,166.15 

1,615.16815 

295,68150 

234,75 47 

552.00 

000 

000 

758,143 64 

36,691 45 

14,793.29 

10,417 62 

40,730.47 

000 

4.183 20 

171,96869 

000 

000 

45,054 82 

2,485,210,01 

1,850.62860 

1,850,628.80 

1,850.62880 

385,60226 

276 00 

000 

000 

991,405 48 

50,n568 

000 

000 

643,47381 

25,129 44 

955857 

3,82344 

3187602 

000 

000 

129,40590 

000 

30,990 19 

000 

0.00 

000 

000 

5,869,822.60 
1.615,168.15 

1,615,16815 

1,615,168.15 

1,615,16815 

295,68150 

234,75147 

55200 

000 

000 

758, 14364 

38,891 45 

14,793 29 

10,41762 

40,730 47 

000 

4, 18320 

171,96869 

000 

000 

45,054 82 

2.484.906.01 

1,850,32480 

1.850.324.80 

1,850,32480 

385,602.26 

27600 

000 

000 

991 ,40548 

5O,n568 

1,065,428.96 

191 ,17161 

000 

000 

000 

643,473 81 

25,129 44 

9558 57 

3,823 44 

31 ,87602 

000 

000 

129,405 90 

000 

30.990 19 

000 

0.00 

000 

000 

5,831 ,997,46 
1,61 5,168.15 

1,615,16815 

1,615,168.15 

1,615.16815 

295,68150 

234,75147 

552.00 

000 

000 

758,14364 

38,89145 

14,79329 

1041762 

40730 47 

000 

4,18320 

171,96869 

000 

000 

45,054 82 

2,427,080.87 

1,850,628 80 

1,850,6 28.80 

1.850,628 SO 

385.802 26 

27600 

000 

000 

991.405 48 

50 72568 
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,@m. 
1,065,42898 

191,171 61 

000 

000 

000 

643,47381 

25,12944 

9.558 57 

3,823 44 

31,87602 

000 

0.00 

129, 40590 

000 

30,990 19 

000 

0.00 

000 

000 

5,831 ,997.46 
1,615,168.15 

1,615.16815 

1,615.168.15 

1,615,16815 

295,68150 

234 ,75147 

55200 

000 

000 

758,14364 

38,89145 

14,79329 

10.417 62 

40,730 47 

000 

4,18320 

171 ,96869 

000 

000 

45,054 82 

2,427,080.87 

1,850,62880 

1.850,628.60 

1,850.62880 

385.80226 

27600 

000 

000 

991,405.48 

5O,n568 

ANE XOS 

1,003.79063 

17958234 
000 

000 

000 

608573 47 

20,61473 

571920 

2.28768 

31 87602 
OOO ...:~ ___ -

000 

129,40590 

000 

25,731 29 

000 

0.00 

000 

000 

5,593,468.95 
1,537,464.13 

1.537,464 13 

1,537,464.13 

1,537,464 13 

283.00559 

228,15895 

52686 

000 

000 

n 1.62436 

33,2481 4 

981465 

6,92606 

40,73047 

000 

3.48600 

17 1,96869 

000 

000 

37,974 36 

2,341 ,231 .28 

l ,764,n921 

1,764,n9.21 

1,764,ng21 

369653 n 
264 71 

000 

000 

949,62867 

43,2201 4 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDI ENTE A ENERO-JUN IO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
1i1·'-¡.'ñfi;W" 

1421 Aportaciones a fondos de vIVienda. 

1431 AportacIOnes a l sistema para el retiro o a la adml'lIstradora de fondos para el ret iro y ahorro sol idario 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y tondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estlmuos 

2111 Matenales, utlles y equipos menetas de of'::lna 

2 141 Matenales, titiles y eqUipoS menOfe5 de l ecnologlas de la información y comunICaciones 

3831 Congresos y cawenclones 

39B1 Impuesto sobre nóminas 

44 11 Premos 

05 Pranover la SUSCripción de acuerdos y convenios 

y mejorar su operad6n. 

02 Meprar y fortalecer una relación armónica con ellnslrtuto Nadonal Electoral en el marro del Sistema NaCional Electoral, 
con el objetIVO de Identificar buenas pr~Cllcas y. en su caso, areas de oporturndad, a través de fOfOS. semlnanos, conferencias 
o CQnservalori:ls que nos permitan anaizar la relación que guarda la avtOfldad nacIOnal electoral con los Institutos Locales 

2111 Matenales, Uflles y equipos menetas de ofICina 

11 GarantIZar la organización de los procesos electorales y de participaCión Ciudadana 

Presupuesto Particlp¡iivo 2022. 

subnaclonales e internacionales, mediante actIVidades de acompar\amiento. capacitación y profeslonalizacl6n de la observaCIÓn 
electoral de la Coosu!ta de Presupuesto ParticlpatNo 2022 

3391 Servicios profeSIOnales, clentlficos, técrucos Integrales y otros 
3831 Congresos y convenCiones. 

1S03-Oireccl6n de Vlnculacl60 Internacional, 

04 Fortalecer la Imagen del Instituto como 6rgano avt6nomo 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamerie identificado y gaza de la confianza de la cludadanfa, 

y garantIZar el acceso a la Informaci6n en Igualdad de condloones para el ejerciCIO de sus derechos, de cara a la Consulta de 
Presupuesto Par1fcipatr.ro 2022 

1131 Suektos base al personal permanente 

1311 PTfma qunquenaJ por alias de ServICIOS efedlVOs prestados 

1321 Pnma de vacaciones 

1323 Gratrflcnción de fin de aI'Io 

1341 COf1llensaclOnes 

1411 Aportaciones a !Osl.uclones de se9uridad social 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retiro o a la admlOlslracbra da fondos para el retl'O y ahono 
soldano 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fon t:lo de trabajO 

1541 Vales 

1546 Otras pfestaciones contraduales 

1719 a i ras estlmuos 

3981 Impuesto sobre n6mlOas 

07 Vmcular allnstilLto Electoral de la Ciudad de México con organismos InternaCIOnales, or9anlZaClones e mstrtuclones 
p\¡bhcas y pnvadas en el extranjero, mcluidas autorIdades electetales nacionales y locales, para mepar los procesos, replicar 
buenas prácticas e mtercamblar experiencias en maleria demoaátJca eledoral baJO una perspedl\la comparada 

3831 Congresos y convenciones 

16-Órg;anos Desconcenlrados (00). 

1601-Oistrilo 01 . 
01 Garantizar el cumplimiento de las actIVidades sustantJV3s dellnst~uto Electoral de la Ciudad de Méxl(XI 

01 la adminIstración de los recursos humanos. materiales y financieros se efedüa bajo estrictos criterios de racionalld3d, 
___ -!ll"'=d y disciplina presupuestaria 

11 31 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qunquenal por anos de ServiCIOS efedl\los prestados 

1321 Pnma de vacaCIones 

23.958.00 

41 ,220.00 

129,60000 

000 

25.20000 

289.684 00 

3.09200 

4.354 00 

84,00000 

64,792.00 

000 

2,796 00 

2,796.00 

2,795.00 

2,796 00 

950.00000 

950,000.00 

950.00000 

000 

950,00000 

1.927,458.00 

1,927,45800 

1,927,458.00 

1,927,458 00 

397,30800 

1,380.00 

000 

000 

1006,94400 

52,242.00 

19,884 00 

34.20600 

108,00000 

000 

21.000 00 

234.04600 

52.448 00 

000 

000 

126.122.847.00 
3.606.208.00 

2.349,19000 

2.349,190,00 

2,349,190 00 

392,94600 

1.81200 

0 00 

·fü1j1m'·fi!J-1mr;r.j, 

2~,3B9 02 

65,84796 

000 

43W@ 
19,294 76 

12.83098 

63,75204 

000 

12,650 40 12.54960 

55 e..Ia 20 234,03780 

309200 000 

435400 000 

84 000 CO 000 

i4 533 ea 50,258 20 

29,696 00 29,696 00 

2 ":;eOO 000 

2,796 00 0.00 

2.700 00 000 

27~00 000 

3154 1879 634.561 21 

315.418.79 634,581.21 

315 41679 634 ,58121 

36,540 00 36,54000 

351,958 79 598,041 ,21 

137,709 56 1,789.748,44 

13770058 1.789,74844 

137,709,56 1,789.748,44 

13770956 1,789.74844 

11,505 74 385.802.26 

1,10400 27600 

000 000 

000 000 

15538 52 991,40548 

1,51628 50.72572 

589 ~4 19.29476 

::6.48798 7,71802 

55,498 54 42.501 36 

0 00 000 

12,633 M 8,366 40 

820 234,037 eo 

2,827 36 49,62064 

0 00 000 

000 000 

11 ,730.38144 114,392,465.56 
319.899.35 3,226,308.65 

266.1 11 09 2.063,07891 

266, 111.09 2,083,078.91 

256 , 11 09 2,083,07891 

792 392,93808 

5'5200 1,26000 

0 00 0 00 

a.\"i.i.¡i,¡gmi. 
19,294 76 

12.83098 

63,75204 

000 

12, 549 60 

234,037 80 

000 

000 

000 

50,25820 

29.39200 

000 

0.00 

000 

000 

634.581 .21 

634,561.21 

634,581 21 

36,54000 

598,041.21 

1,789,748,44 

1.789,748.44 

1,789,748.44 

1,789,74844 

385,802.26 

27600 

000 

000 

991 .405 48 

50,725.72 

19,294.76 

7,718 02 

42, 501 36 

000 

8,366 40 

234,03780 

49,620.64 

000 

000 

114.392,465.51 
3,226,308.60 

2.083,078.91 

2,083,078.91 

2.083,07691 

392,936 06 

1,26000 

0 00 

alfé,!,"!.!. 
19.294 76 

12.83098 

63,75204 

000 

12,54960 

234.03780 

000 

000 

000 

50.25820 

29,695 00 

000 

0.00 

000 

000 

576.452.07 

576,452.07 

576,45207 

36,54000 

539,91207 

1.789.748,44 

1,789.74844 

1.789.748.44 

1,789.74844 

385,802,26 

27600 

000 

000 

991.40548 

50,72572 

19,29476 

7,71802 

42,50136 

000 

8,366 40 

234,03780 

49.62064 

000 

000 

11 3,7n,234.34 
3,179,200.97 

2,083,07889 

2,083,078,89 

2.063,07889 

392,93808 

1,:26000 

000 

IECM-JAINF048-22 
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areH· .... 
19,294,76 

12.630 98 

63.75204 

12,67316 

8,477 98 

63,752.04 

000 000 

12.54960 10,458 00 

234.03780 234,03780 

000 000 

000 000 

000 000 

50,25820 42,91694 

29,696 00 29,696 00 

000 000 

0.00 0.00 

000 000 

000 000 

576,452.07 576.45207 

576 ,452.07 576,452.07 

576,452.07 576,45207 

36.540 00 36,54000 

539,91207 539,912.07 

1,789,748.44 1,714.n3,54 

1.789,748 44 1,714,773 54 

1,789,748.44 1,714,n3,54 

1,789,748 44 1,714.773 54 

385,802.26 372.08167 

276.00 263.81 

000 000 

000 000 

991,405 48 953.01577 

50.72572 44,157 99 

19.294 76 13,24780 

7,71802 5,29920 

42.501 36 42.501 36 

000 000 

8,366 40 6,97200 

234,037 80 234,03780 

49,620 64 43,196 14 

000 000 

0,00 000 

113,483,463.18 109.294,465,23 
3,179,200.97 3.055,605,90 

2.083.07889 1.978,391 72 

2,083,078.89 1,978,391.72 

2.083.07889 1,978,391 72 

392,938 08 375,785 36 

1,200 00 1,203 45 

000 0 00 
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INFORME PR OGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORR ESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 ~ 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
ul-'-¡.'ñfi;w.j t'u'I.r, 

1323 GralJicaclÓn de fin de afio 

1341 COlT4'ensaclOnes.. 

1411 AportacIOnes a It1StlUClOfl8S de se(]Jndad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aport3clones al sIStema para el rebro o a la adminrstradJra de fondos para el reti'o y ahorro 
solcano 
151 1 Cuotas para d fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaaones contractuales 

1719 Otros estlmlJos 

2111 Malella!es. úbles y equIpos menaes de ofICina 

21 41 Malenales, (¡tlles y eqUipoS men~e!. de lecnologlas de la informacIÓn y comunicaCIones 

2211 Productos alimentiCIOS y bebidas para personas 

2911 Herramenlas menores 

3221 Arrendamlf!rto de edlflCK>s, 

3581 ServJclos de hmplt'Za y manqo de de5echos 

3722 Pasajes !!.reSTes allnlenor del DlStrrto Federa l 

3981 Impl:esto sobre nóminas 

11 GarantIZar la orgamzaClÓn de los procesos electorales y de partICIpacIÓn Ciudadana 

Presupuesto Particlp<llJvo 2022. 

27 OperBClÓn en el ámbito distmal de las etapas de la Consulta de Presupuesto Pa rtclpallVO 2022. 

1211 Honoranos asimilables a salanos. 

2111 MatenaJes, uhh!s y equlpo$ mencres de ofclna 

2141 Mat@naJes, lAlles y equipOS menorfl; de lecnologlas de la informacIón y comunteaaones 

2151 Malenal impreso e mfOfma:i6n dlgtal 

2211 Productos alimentICIOS y bebidas para personas 

2461 MalenaJ eléctrico y eledr6nJCO 

2711 Vestuano y Uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Or05 arrendamientos 

3722 Pasajes 1!!rrestrH al Interior del Otstnto Federal. 

3981 Impuesto sobre n6mll'\as 

4419 Otras ayudas socales a personas 

1602-Distrito 02. 

01 GarantIZar el cumplimiento de las actMdades sustantIVas dellnstlluto E lectoral de la CIudad de Mi!x1CO 

01 L .. .. dmlnlstración de los recursos hOOl.1I"1OS, materiales y financier05 5e efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuest.aria.. 

33 Operaa6n en el ámbito drstnlal de los programas Instrtuoonales 

1131 Sueldos base al personal permanenle 

1311 Prma qumquenal por as"tos de 5eNCI05 efect IVOS prestad06 

1321 Poma de vacaCIOnes 

1323 Gratwción de fin de año 

1341 CompensaclOfles 

1411 AportaCIOnes a Instrtuoones de segundad SOCIal 

1421 Aportaciones a fondos de '/Menda. 

1431 AportaCIones al s~ema para el re tro o a la adminIstradora de fondOs para el retIro y ahcrro solidario 

1511 Cuotas pata el fonelo de ahorro y fondo de IraooJo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaaones contractua'es 

1719 Otros estimulas 

2111 Materiales, útiles y eqUIpos menaes de oficina 

21 41 Materiales útileS y eqUIpoS menores detecnologlas de la r'l lonnaclÓn y comunICaCIones 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

000 

1,142.95200 

51 ,666 00 

19,656 00 

33,826.00 

108,00000 

000 

2100000 

255,966 00 

58,73900 

46,08000 

000 

4,70500 

148 85400 

5,900 00 

000 

57,06800 

1,257,018 00 

1,257,018.00 

1,257,01800 

725,68000 

30,70500 

20,36300 

4,71000 

76,90000 

1,40000 

4,140.00 

8,BOa.00 

77,72000 

66,-40000 

21 ,80000 

218,40000 

3,790,346,00 

2,533,32800 

2,533,328.00 

2,533,32800 

471 ,33000 

2.304 00 

000 

000 

1,301,7J0OO 

61 ,97400 

23.58000 

40.57800 

129.60000 

000 

25,20000 

295,51400 

58,79700 

46,08000 

·mm tltir·rt!i;tfm'·j, 
000 

31,638 36 

40n 
1188 

'0 se 
Z2 997 28 

000 

4 2ff' 20 

65!J 

58 ;"1:900 

48 oeo 00 

000 

3.4)4 se 
148.854 00 

2.400 00 

000 

Z27Q9 

113,783 15 

113,788.28 

IH7B826 

13 

30,705 00 

20,38300 

3.844 87 

12150 00 

2'l4 41 

2._ 4~ 

1,600 00 

30.61240 

1200000 

1OZ2 

000 

644,214 te 

5:!97:!327 

529,723 27 

523 7212~ 

1"')1 125:3 

608 00 

000 

000 

127631~ 

15",~_!J 

6073111 

22 oee 55 

5345173 

000 

a 4Si::?O 

52 323 '95 

58 79100 

46 08000 

@lj!§i59 
000 

1,174,59036 

51,706 72 

19,66788 

23,137 44 

85,00272 

000 

16,73280 

255,97950 

000 

000 

000 

1,27032 

000 

3,50000 

000 

57,29309 

1,143,22974 

1,143,229.74 

1,143,22974 

725,66606 

000 

000 

66513 

64,75000 

1,13559 

1,93558 

7.200 00 

47,10760 

54,40000 

21 ,76978 

218,40000 

3,146,131 ,82 

2,003,604 73 

2,003,604.73 

2,003,60<: 73 

349,604.77 

1,696 00 

000 

0.00 

1,174,09a95 

46,02375 

17,508 19 

18,49145 

76,1 4827 

000 

16,73280 

243,19005 

000 

000 

3.j,,j, i· "i§M!' 
000 

1,174,590 36 

51 ,706 72 

19,66788 

23,13744 

85,002.72 

000 

16,73280 

255,97950 

000 

000 

000 

1,270.32 

000 

3.50000 

000 

57,29309 

1, 143,229.69 

1,143,229.69 

1,143,Z29 69 

725,666.06 

0.00 

000 

66513 

64,750,00 

1,13554 

1,93558 

7,20000 

47, 10760 

54.400.00 

21 ,76978 

218,400 00 

3,146,131.82 

2,003,604 73 

2,003,604.73 

2.003,604 73 

349,604 77 

1,69600 

000 

000 

1,17409895 

46,02375 

17 500 19 

18,49145 

76,14827 

000 

16732.80 

243,190 05 

000 

000 

• IM9wf"'· 
000 

1,174590.36 

51 ,706 72 

19,66788 

23,13744 

8500272 

000 

1673280 

255,97950 

000 

000 

000 

1,27030 

000 

350000 

000 

57,29309 

1,096,122.08 

1,096,122.08 

1096,12208 

n5,666.06 

000 

000 

865 12 

64,750 00 

1,13554 

1,93558 

7.20000 

000 

54,400.00 

21 ,76978 

218,40000 

3,099,876.79 

2,003,604 71 

2,003,60-4.71 

2,003~ 71 

349,604 77 

1,695 00 

000 

000 

1,174,09895 

46,023,75 

17,506 19 

18,49145 

76,148 27 

000 

16,732.80 

243,190 05 

000 

000 

MtU' 
000 

1, 174590 36 

51 ,7(672 

19.66788 

23, 13744 

85002.;2 

000 

16,732 80 

255,919 50 

000 

000 

0,00 

1.27030 

000 

3,50000 

000 

57,293 09 

1,096,122.08 

1,096,122.08 

1,096,122.08 

725.666 06 

000 

000 

86512 

64,7SO 00 

1,135 54 

1,935 58 

7,200 00 

000 

54,400 00 

21,769 78 

218,400 00 

3,099,876,79 

2,003,604 71 

2,003,604.71 

2,003604 71 

34960477 

1,69600 

000 

000 

1,174,09895 

46,023.75 

17,506 19 

18,491 45 

76,14827 

000 

16,732.80 

243, 19005 

000 

000 

tett;¡· .. 
000 

1,120,01036 

44,283 48 

13,11892 

15,42776 

85,002.72 

000 

13,944 00 

255,97950 

000 

000 

000 

3,500 

000 

48,66587 

1,077,21418 

1,077,214..18 

1,077,21418 

710,50598 

000 

000 

86512 

64,75000 

1,13554 

1,93558 

7,20000 

000 

54.40000 

18,02196 

218,400 00 

2,981 ,593.66 

1,904,22948 

1.904,229.48 

1,904,22948 

334.Z2730 

1,61925 

000 

0.00 

1,121,036 64 

39 " 62" 

11 ,41223 

11 ,87445 

76,14827 

000 

13,94400 

243,19005 

000 

000 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMATICO PRESUPUESTAL, COR RESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
IIlñW-j_e·N-p" q.j-dlt!, 

2211 Productos alimentICIoS y bebidas para personas 

2911 Herramentas menores 

3581 SeMcios de IImpeza y mane¡o de desechos. 

3722 Pasajes terresres allntenor del Distrito Federal. 

39B1 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la orgarllzación de los procesos eledorales y de partclpaClón ciudadal1a 

Presupuesto Participalivo 2022. 

28 Operación en el ámbito dlstntal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartClpatlvo 2022. 

12 11 Honoranos aSlm lables a salaflos 

1603-Oistrito 03. 

2111 Maleneres. útiles y equipos menaes de orlClna 

2141 Matenales. lit lles y equipos menores de tecnotoglas de la informacIÓn y comunlC3C1ones 

2151 Matel1allmpresoe Información digrtal 

221 1 Productos alimentICios y bebidas para personas. 

2461 Malenal eléctriCO y electrónico 

2711 Vestuario y uniformes 

3151 Telefonía celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres allnteflor del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre n6rmnas 

4419 Otras ayudas SOCIales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las adlVldades sustantivas dellnsttuto Erectoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efetilla bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disdplina presupuestaria. 

34 Operación en el ámbito dlstrital de los programas institUCIonales 

1131 Sueldos base al personal pennanenle. 

1311 Prma qunquenal por al"ios de serkios efedlVos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificad6n de fin de allo 

1341 Compensaciones 

1411 AportaCIOnes a inslltuaones de segundad socia! 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 AportacIOnes al sistema para el rel.o o a la administradora de fondos para el retiro y aharo ~olidano 

15 11 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaCIones contractuales 

171901105 estrmulos. 

2111 Matenales, útiles y equipos meneras de ohcma 

2141 MatenaJes, ütiles y eqUipOS menOf8S de tecnolo91as de la infonnaClón y comunicaciones 

2211 Produdos aliment ICIOS y bebidas pala pers0fI3s 

2911 Herramientas menores 

2941 RefaCCIones y acceserlos mencres de eqUJpo de cómputo y tealologlas de la Infamacón 

3221 Arrendamiento de edifICIOs. 

3581 ServiCIOS de limpieza y maneJo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al mteflor del Distrito Federal. 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la orga nIZación de los procesos eJedorales y de partc!paclón Ciudadana 

Presupuesto Partlclpalivo 2022. __ - -""!!_ raCión en el ámbito dlstr!lal de las etapas de la Consulta de Presupuesto ParticJpal.Jvo 2022 

1211 Honoranos 351ml'ablas a salarIOS 

'@M+ 
0.00 

4,705.00 

5,900 00 

000 

66,03600 

1.257,01800 

1,257,018.00 

1,257,01600 

725,saOoo 

30,705.00 

20,36300 

4,71000 

76,90000 

1,40000 

4,14000 

8,80000 

n ,720oo 

66.400 00 

21,80000 

218,40000 

4,049,269.00 

2,791,37400 

2,791 ,374.00 

2,791,37400 

471 ,330.00 

2,57400 

000 

000 

1.306,27200 

61,97400 

23,58000 

40,57800 

129,60000 

000 

25,20000 

296,270.00 

58,79700 

46,08000 

000 

4,70500 

6.60000 

245,71200 

5,90000 

000 

66,202.00 

1,257,89500 

1,257,895.00 

1,257,895.00 
725,66000 

'1jj1j1wr.m·w.,I, 

000 

3434 68 

2 -10000 

000 

10693 82 

, 1-140051 

114,490.91 

11449091 

130.: 

10 705 00 

'::035300 

3844 87 

1200000 

264 46 

2204 42 

1600 00 

31465 00 

1200000 

3022 

000 

464,860.35 

40772368 

407,123,68 

407723 68 

7839192 

27600 

000 

000 

10i 410 23 

1022180 

38901 B4 

11 00'2 24 

::33l.d60 

000 

4284 00 

Ja 81510 

58 79i 00 

<1508000 

000 

3 .. 34 68 

6600 00 

'" I ¡WUÚ 

000 

745783 

77 U667 

77,136.67 

77 1:;S67 
1394 

BttI3!3i5 
000 

1,27032 

3.50000 

000 

55,342.18 

1.142,52709 

1,142,527.09 

1,142,52709 

72566606 

000 

000 

86513 

64,90000 

1,13554 

1,93556 

7.20000 

46255.00 

54,400 00 

21,76976 

218,400.00 

3,564,406.65 

2,383,65032 

2,383,650,32 

2,383,650 32 

392,93808 

2,29800 

000 

0.00 

1,198,861 77 

51 ,75220 

19,68516 

23,57576 

106 25340 

000 

20,91600 

257,454 90 

000 

000 

000 

1,27032 

000 

245,71056 

4,200 00 

000 

58734 17 

1,180,75833 

1,180,758.33 

1,180,75833 
725,66606 

3·u!.'·"i§@· 
000 

1,2i0 32 

3.50000 

000 

55,342.18 

1, 142,52709 

1,142,527.09 

1.142,52709 

72566606 

000 

000 

86513 

64,90000 

1,13554 

1.93558 

7,20000 

46,25500 

54,400 00 

21 ,76978 

218,400 00 

3,564,408,65 

2.383.650 32 

2,383,650.32 

2,383,650 32 

392,93808 

2,29800 

000 

0.00 

1,198,86177 

51,75220 

19,685.18 

2357576 

106,253,40 

000 

20,91600 

257,45490 

000 

000 

000 

1,27032 

000 

245,71056 

4,20000 

000 

58,734 17 

1,180,758.33 

1,180,758.33 

1,180,75833 
72566606 

000 

1,270 30 

3.500 00 

000 

55,342.18 

1,096,27208 

1,096,272.08 

1,0S6.2i2.08 

725.666 06 

000 

0.00 

85512 

64,900 00 

1, 13554 

1,935,58 

7.200 00 

000 

54.400 00 

21,769 78 

218, 400 00 

3,556,915.02 

2,383,650.30 

2,383,650.30 

2,383,650 30 

392,938.08 

2,298 00 

000 

000 

1,198,86177 

51 ,75220 

19,68516 

23,57576 

106,253 40 

0.00 

20,91600 

257,454 90 

000 

000 

000 

1,27030 

000 

245,71056 

4,200 00 

0.00 

58.73417 

1,173.264 72 

1,173,264.72 

1,173,264 72 

725,666 06 

lEC M-JAI N F048-22 

ymB' 
000 

1,27030 

3,50000 

000 

55,342.18 

1,096,272 08 

1,096,272.08 

1,096,27208 

725,66606 

000 

0.00 

86512 

64,90000 

1,135.54 

1,93558 

7,20000 

0.00 

54,40000 

21 ,7697a 

218,40000 

3,505,522.38 

2,383,65030 

2,383,650.30 

2,383,65030 

392.93808 

2,29800 

000 

000 

1,198,86177 

51 ,75220 

19,68516 

23,57576 

106,25340 

000 

20,91600 

257,45490 

000 

000 

000 

1,27030 

000 

245,71056 

4,200 00 

000 

58,734.1i 

1.121.87208 

1,121 ,672.08 

1,121 ,872.08 
725,66606 

AN EXOS 

000 

1,27030 

3,500.00 

000 

46,89066 

1,077,36418 

l ,On,364,18 

1.077,36418 

710,50598 

000 

000 

86512 

64,90000 

t ,13554 

1,93558 

7,20000 

000 

54,400.00 

18,021.96 

218.400.00 

3,378,935,29 

2,275,97111 

2,275,971 .11 

2,275,97111 

376,27630 

2,20090 

000 

000 

1,146,03171 

44.32896 

13,13620 

15,722.28 

106,25340 

000 

17.43000 

257,45490 

000 

000 

000 

1,27030 

0.00 

241.503.58 

4.200.00 

000 

50, 162.58 

1,102.964 18 

1,102,964.18 

1,102.96418 
710,50598 

Continúa .. 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampft<JcJónlRl'dUcclón Por Ejercer Comprometido Oeveng<!do EJerado 4g .. o 

1604-0i strito 04. 

2111 Materiales, útiles y equipos menaes de ofICina 

21 41 Matena!es, ti!!!es y eqUIpoS menores de tecnologlas de la InfOrrmlclÓn y comumcaClones 

2151 Matenallmpraso e Información digital 

2211 Productos alimentICIOS y beblda!i para personas 

2461 Malenal eléctrico y electrómco 

271 1 Vestu<WIO y uniformes 

3151 Telefonfa celular 

3291 Otros arlendamlElnlos 

3722 Pasajes terrestres al ¡"tenor del DIstrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garanttzar el cumplimiento de las actIVIdades sustantIVas del Instituto Electoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 La ;uiministraclón de los recursos hum.:lnos, materiales y financieros se efedua b.:ljo eS1 ridos criter ios de raciomllidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 
35 OperaCIón en el ámbito dlstntal de los programas Instft1Jclona\es 

1131 Sueldos base al personal permanente 

131 1 Prma qunquena[ por aoo$ de seMCIOS efedlVos prestados 

1321 Pnma de vacaCIOnes 

1323 GratíficaClón de fin de afio 

1341 COl'TllensaclOnes 

1411 A¡xrtaciones a instrtuoones de 'ieguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el relro o a la admlOlstradora de foodos para el retiro y ahcl"f'o solidano 

1511 Cuotas para e[ fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contraduales 

1719 Otro5 estimulos 

2111 Materiales, út iles y equipos mena es de oflC¡na. 

2141 Matenales, útiles y eqUipoS menores de lecnologlas de la nformaclÓn y comunicaCIones 

2211 Productos alimentiCIOs y bebidas para personas 

2911 Henaml9ntas menores 

3221 Auendamlenlo de edificiOs. 

3581 SefVICIOS de IImpeza y manetO de desechos 

3722 Pasajes terrestres al ¡nlenor del DlStrrto Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la OfgaOlzaClón de [os procesos e!eaora[es y de partICipaCIÓn Ciudadana 

Presupuesto Participalivo 2022. 

30 OperaCIÓn en el ámbrto drstrltaJ de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartlClpatlVO 2022. 

1211 Hoooranos asimilables a salanos. 

2111 Materiales, útIles y equipos menaes de oficina. 

21 41 Matenales, tAl les y eqUIpoS menores detecnolog tas de la inlormaclÓn y comuOlcaclones 

2151 Matena[ !mpresoe InfOfmación digital 

2211 Productos alimenticIOS y bebidas para personas 

2461 Matenal e[éctrlco y electróniCO 

2711 VestuariO y umlormes 

3151 Telelanla ce[ular 

3291 otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestre5 al Interior del DIstrito Federal 

39Bl Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas SOCiales a personas 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

30.705.00 

23.040.00 

4.71000 
76.900.00 

1,400 00 

4.14000 

8.800 00 

75.92000 

66,400.00 

21,80000 

218,40000 

3.742.688.00 

2,462, 786.00 

2,462,786.00 

2,462.786 00 

392,94600 

1,59600 

000 

000 

1,126,908.00 

51,66600 

'9,65600 

33,82800 

108,00000 

000 

21 ,00000 

253,31200 

62,757.00 

46,00000 

000 
4,70500 

277.93200 

5,SIOOoo 

000 

56,50000 

1.279,90200 

1,279,902.00 

1,279,90200 

725,68000 

32,38200 

23,04000 

4,71000 

76.90000 

1.400.00 

4,140,00 

8.80000 

81.85000 

66.40000 

21.60000 

232,80000 

30 'jOS 00 

~3 0(.(1 00 

3844 87 
000 

204 46 

2204 "2 

000 

170l17S 

000 

3022 

000 

213,839.15 

a96f:t6~ 

89,686.34 

89586 J.4 

79':1 

82800 

000 

000 

31 ,538 96 

1916 

368 

4854 76 

1 74660 

000 

8400 

6275700 

46 080 00 

000 

3.434 68 

312 

2 <lOOO'J 

000 

854 34 

124 152 a, 
124,152.81 

1241528' 

1394 

32 38200 
23 O' 00 

3844 87 

1200000 

:64 46 

220442 

1 60000 

31 97290 

1200000 

3022 

<180000 

000 

000 
865 13 

76,900 00 

1. 13554 

1,93558 

8,80000 

58,88624 

68,40000 

21.76978 

218.40000 

3,528,848.85 

2,373,09968 

2,373,099.66 

2.373,09966 

392,93808 

76800 

000 

000 
1,158,54696 

51,68516 

19.659.68 

28,97324 

106,253 40 

000 
20,91600 

253,30560 

000 

000 

000 
1,27032 

277,92888 

3,50000 

000 

57,35434 

1,155.749 19 

1,155,749.19 

1,155,74919 

725.66606 

000 

000 

86513 

64,90000 

1,13554 

1,93558 

7,20000 

49,87710 

54,40000 

21 ,76978 

228,00000 

000 

000 
865 13 

76,90000 

1,135 54 

1,935 58 

8,800 00 

55,886 24 

68 400 00 

21 ,769.78 

218,400 00 

3,528.848.85 

2,373,099 66 

2,373,099.66 

2.373.099 66 

392,93&08 

76800 

000 
000 

1.15854696 

51 ,685 16 

19,65968 

28.97324 

106,25340 
000 

20,916.00 

253,305.60 

000 
000 

000 

1,27032 

277,92888 

3.50000 

000 
57,354 34 

1,155,749.19 

1,155,749,19 

1,155,74919 

72566606 

000 

000 

865 13 

64.90000 

1,13554 

1,93558 

7.200.00 

49.87710 

54,40000 

21 ,76978 

228,000.00 

000 

000 
865.12 

76,900 00 

1,13554 

1,935 58 

8,800 00 

51,392.64 

66,400 00 

21,769 78 

218,400.00 

3,478,971.72 

2.373,099.64 

2.373,099.64 

2.373.099 64 

392.938 08 

76800 

0.00 

000 

1,158,546.96 

51,685 16 

19 659 68 

28,97324 

106,25340 
000 

20,91600 

253.305 60 

000 
000 

000 
1,27030 

2n,928 88 

3,500 00 

000 
57,354 34 

l ,105,8nOa 

1,105,872.08 

l , lOS,8n08 

725.666 06 

000 

000 

86512 

64 900 00 

1,135 54 

1,935 58 

7,200 00 

000 

54,400 00 

21,769 78 

228,000 00 

000 

000 
86512 

76,90000 

1.13554 

1.93558 

8,80000 

000 

66,40000 

21.76978 

218.400 00 

3,478,971.72 

2,373,099.64 

2,373,099.64 

2,373,09964 

39¡938 OB 

768.00 

000 

000 

1,158,54696 

51 ,68516 

19,65968 

28,973 24 

106,25340 

000 

20,91600 

253,30560 

000 

000 

000 

1,27030 

277,92888 

3,500 00 

000 
57,35434 

1,105,87208 

1,105,872.08 

1,105,872.08 

725,66606 

000 

000 

86512 

64 90000 

1,13554 

1,935.58 

7,20000 

000 

54,400 00 

21,76978 

228.000 00 

000 

000 
665.12 

76,90000 

1,13554 

1,93558 

8,80000 

000 

66.40000 

18.02196 

218,400.00 

3,346,021,74 

2.259,05756 

2,259,057.56 

2,259,05756 

375,715 47 

73313 

000 

000 

1,105,58008 

44.26192 

13,11 072 

19,317 20 

106.25340 

0.00 

17.430.00 

253,30560 

000 

000 

000 
1,27030 

269.67619 

3,50000 

000 
48,90355 

1,086.964 18 

1,066,964.18 

1,086,96418 

710.50598 

000 

000 

865 12 

64.90000 

1,13554 

1,93558 

7.200.00 

000 

54 40000 

18,02196 

228,00000 
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INFORME PR OGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPOND IENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

IN STI TUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

1605-Oistr ito 05 

01 Garant IZar el cumphmlerio de las adMd ades sustantivas dellnstiuto Electoral de la Ciudad de México 

01 La administración de los recursOIi humanos, materiales y financieros se efec:tua bajo estrictos cr iterios de racionalidad, 
austeridad y disdplina presupuestaria. 

36 Operaci6n en el ámbrto dlstrrtal de los progamas InstlhJClonales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

131 1 Poma qlJnquenal por años de sel'VlclOs e ledlllo5 pr estadQi 

1321 Prima de vacaCIOnes 

1323 Gratlficaaón de fin de año 

1341 CompensacIOnes 

141 1 Aportaciones a instituCIones de segundad social 

1421 Aportaciones a fondos de vÍVlenda 

143 1 AportacIOnes al s!Stema para el reLf'O o a la administradora de fondos para el retIro y aharo solidariO 

1511 Cuotas pa ra el fondo de ahorro y londo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estlmulos 

211 1 Materiales, útlles y equipos mencres de oflClOa 

21 41 Malenales, útiles y eqUipoS menores de tecnologlas de la II1formaclÓn y comunicaCiones 

221 1 ProduClos aliment ICIOS y bebidas para personas 

2911 Herramientas menores. 

2941 RefaCCIones y accesorios mena es de equipo de cómputo y lecootoglas de la Informacon 

3221 .Altendamlento de edifICios. 

3581 Servidos de limpieza y manfla de desechos 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Dlstrrto Federal 

3981 Impuesto sobre nÓlTunas 

11 Garant IZar la organIZaCIón de los procesos electorales y de palticlpación Ciudadana 

Presupuesto Par1icipativo 2022. 

31 OperaCIón en el ámbíto dlslrítal de las elapas de la Consulta de Presupuesto ParticlpahVO 2022 

1211 Honoranos asim~ables a salarios. 

1606-Oistrito 06. 

211 1 Matenales, útiles y equipos menae, de ofICIOS 

21 41 Matenales, útiles y eqUipoS menores de tecnologlas de la informaCión y comunicaCiones 

2151 Material impreso e InformaciÓn dl9ltal 

2211 Produdos ahmentlClos y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctriCO y electrónico 

271' Vestuario y uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otro& ar rendam1entos 

3722 Pasajes tetlestres allnlerior del DlSurto Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 GaranllZar el cumplimiento de las actMdades sustartNas dellnsU:uto Electoral de la Ciudad de MéxICO 

01 La ¡¡dministración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectlj¡¡ bajo estr ictos criterios de r3Ci onalidad, 
austeridad y discipli na presupuestarla. 

37 OperacIón en el ámbito dlstrrtal de los programas Institucion ales 

__ -c' """ ueldos base al personal permanente 

131 1 Pnma qu nquenal por años de servicIOS efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaciones.. 

1323 GrallicaClón de fin de año 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOnes a IO!Otrtucones de segundad SOCIal 

SECRETA~ 

,aun!, -mer.m-@Mr.!, MawdS ri.']"t i. !11m.!. 

3,919,532.00 220,495.70 3,699,036.30 3,699,036.30 

2,497,78400 

2,497,784.00 

2,497,784 00 

392.94600 

1,38000 

000 

0 00 

1,116.17400 

51 ,66600 

19,656 00 

33.828.00 

108.000.00 

000 

21,00000 

251 ,52400 

58,79700 

46,08000 

000 

4,70500 
4,95000 

325,06200 

5.90000 

000 

56,11600 

1,421,748 00 

1,421,748.00 

1,42 1,74800 

799,034.00 

30.70500 

20.36300 

4.710.00 

85,200 00 

1,40000 

4,60000 

9.90000 

95,93000 

74,70000 

24,00600 

271 ,20000 

3,758,877.00 

2,345.694 00 

2,345,694.00 

2,345,694.00 

392,94600 

1,596 00 

000 

000 

1,116,17400 

51,66600 

'115707 

111 ,570.n 

I11Sian 

;- 92 

1 100l 00 

000 

000 

11 ,71029 

: 40 

452 

.\ 908 08 

174660 

000 

8400 

700 

58 797 00 

46 OBO 00 

000 
3 434 es 
4950 00 

492 

2·100 00 

000 

25006 

108 SZ4 93 

108,924.93 

108 924 93 

1521 

JO 705 00 

20 363 00 

J!!44 87 

1200000 

264 46 

? 449 36 

1 600 00 

2394736 

13 1500 00 

3567 

000 

312,325.43 

1762022' 

176,202.21 

1715 20221 

I I 00 

000 

000 

1235 

704 

2,386 213 23 

2,386, 213.23 

2,386,213.23 

392,93808 

27600 

000 

000 

l .m ,a8429 

51663.60 

19,651 48 

28,91992 

106,25340 

000 

20,91600 

251 ,51700 

000 

000 

0.00 
1,27032 

000 

325,05708 

3.50000 

000 

56,36606 

1,312,823.07 

1,312,823.07 

1,312,82307 

799,018.79 

000 

000 

66513 

73,20000 

1.13554 

2, 15064 

8 10000 

71 ,98264 

61 ,20000 

23,970.33 

271 ,20000 

3,446,551 .57 

2,169,491 79 

2,169,491.79 

2,169,491 79 

392,93808 

492.00 

000 

000 

1,116,16164 

51673 04 

2,38621323 

2,386,213.23 

2,386.213.23 

392,938.08 

27600 

000 

000 

1,127,884 29 

5166360 

19,651 48 

28,91992 

106,253 40 

000 

20.91600 

251 ,517.00 

000 

000 

0.00 

1,27032 
000 

325.05708 

3,50000 

000 

56,36606 

1,312,823.07 

1,312,823.07 

1,312,82307 

799,018.79 

000 

000 

86513 

73.20000 

1.13554 

2, 15064 

8,100.00 

71 ,982.64 

6 1,20000 

2397033 

271 ,20000 

3,446,551.57 

2,169,491 79 

2,169,491.79 

2,169,49179 

392,938 08 

492.00 

000 

000 

1.116,161.64 

51 ,67304 

3,690,040.35 

2,386,21321 

2,386,213.21 

2.386,213 21 

392,938 08 

27600 

000 

000 

1,127.684 29 

51.663 60 

19,651 48 

28,91992 

106,253.40 

000 

20.91600 

251 ,51700 

000 

000 

000 

1,270.30 
000 

325.05708 

3,500 00 

000 

56,366 06 

1,303,827 14 

1,303,827.14 

1,303,827.14 

799.018.79 

000 

000 

86512 

71.70000 

1, 13554 

2,150 64 

8, 100 00 

64.486 72 

61 ,200 00 

23,97033 

271 ,200 00 

3,399,467.15 

2,169,491 77 

2,169,491 .77 

2,169,491 77 

392,938 08 

49200 

000 

000 

1.116,161 64 

51 .67304 

IECM-JAINF048-22 

,mi. 
3,625,553.63 

2,386,21321 

2,386,213.21 

2,386,21321 

392,93800 

27600 

000 

000 

1.127,69429 

51 ,663.60 

19,651 48 

28,91992 

106,253.40 

000 

20.91600 

251 ,517 00 

000 

000 

000 

1.27030 
000 

325057 os 

3,50000 

000 

56,36606 

1,239,34042 

1,239,340.42 

1,239.340.42 

799.01879 

000 

000 

865 12 

71 ,70000 

1,13554 

2, 15064 

8,10000 

000 

61 .20000 

23.97033 

271 ,200.00 

3,399,467.15 

2,169.49177 

2,169,491.77 

2,169,491 .77 

392,93808 

492.00 

000 

000 

1,116,16164 

51 ,67304 

AN EXOS 

e ·" 
3,493.739.44 

2.275,11614 

2,275,116.14 

2,275,116.14 

376.26140 

26563 

0.00 

000 

1.076,41929 

44,24036 

13. 102.52 

19,28056 

106,25340 

000 

17,43000 

251,517 00 

000 

0.00 

0.00 

1,270 30 
000 

315,404 99 

3,50000 

000 

48.17069 

1,218,623,30 

1,218,623.30 

1,218,62330 

782, 44959 

000 

000 

66512 

71 ,70000 

1,13554 

2,15064 

8, 10000 

000 

61 ,20000 

19,822 41 

271 ,20000 

3,268,390.37 

2,059, 132. , 1 

2,059,132.11 

2,059,132 11 

374,747.46 

46761 

000 

000 

1.063,43575 

44,24960 
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... Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpfiaclónlReducdón Por Ejercer Comprometido Devengado EJerado Pagado 

1421 AportacIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 AportacIOnes al sistema para el retiro o a la administradora de fondos para el retl'o y ahorro solldano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones centradual@!¡ 

1719 Otros estfmulas 

2111 Matenales, utiles y eqUipos menaes de ofICIna 

2141 Malenales, utlles y eqUipoS menores de tecnologías de la M'lformaclÓn y comunicaCIones 

2211 Produaos alimentiCIos y bebidas para per500as 

2911 Herramientas menores 

2941 RefaCCIones y accescoos menores de equipo de cómputo y tl!mologlas de la rnformacón 

2961 Refacciones y accesofl)S menores de equipo de transporte. 

3221 Anendamterdo de edificiOs. 

3581 SeMCIOS de limpieza y maneJo de desechos 

3722 Pasajes terre stres a l intenor del DlStrno Federal 

3981 Impuesto sobre námnas 

11 GarantIZar la orgamzaClón de 105 procesos electorales y de partclpSClon Ciudadana 

Presupuesto P.:u1icipóCivo 2022. 

32 OperaCIÓn en el ambrto distTltal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartlClpatlvo 2022 

1211 Honorarios aSlmdables a salarIOS 

1607-DlstritD 07. 

21 11 Matenales. utdes y eqUIpos menaes de ofICina 

2141 Materiales, Litl!es y eqUipoS rrenOfes de tecnologlas de la Iflformaclón y comunicaCiones 

2151 Malenallmpreso e Información digital 

2211 Produdos alimentICIOS y bebidas para personas 

2461 MalenaJ eléctriCO y electrónICO 

271 1 Vesluano y uniformes 

3151 Telefonla celula r 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres a l Intenor del DIstrito Federa l. 

3981 Impuesto sobre nórmnas 

4419 otras ayudas sociales a personas. 

01 GarantIZar el C1.Jmpllm.ento de las actIVIdades SustantIVaS det Insttuto Electoral de la Ciud ad de Méluco 

01 La administra:: ión de los recurS05 humanos, materia les y financieros se e fectu3 bajo estrictos criterios de racion3lidad, 
austeridad y disciplina pre$upuest¡]ria 

J8 Operao6n en el ambrlo distntal de los programas institUCIonales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prma qunquenaJ por a"os de servicIOs efectIVOS prestados 

1 321 Pnma de vacaciones 

1323 GratifICación de fin de ~o 

1341 COf1l)ensaclOnes 

1411 AportacIOnes a ,"stltuoones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 Aportooones al sIStema para el reao o a la adrrllnistradora de fondos para el retrro y ahorro solidarto 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de tra bajo 

154 1 Vales 

1546 Otras prestaciones contra duales 

17 19 Otros eslfmulos. 

211 1 Malena!eS, ¡jt~es y eqUipos menores de ofICina 

21 41 MalenaJas, utlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la I1fOITTl8C16n y comunrcaClones 

2211 Produdos alrmentlClos y bebidas para personas 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

19,656 00 

33.828.00 

108,00000 

000 

21,000 00 

251 ,52400 

56,79700 

46,08000 

000 

4,70500 

6,600.00 

4,000 00 

167,100 00 

5,900 00 

000 

56,122.00 

1,413,18300 

1,413,183.00 

1,413,18300 

799.03400 

30,70500 

20,36300 

4.71000 

85.200.00 

1,400.00 

4.600.00 

9,90000 

94.56500 

74.700 00 

24,006 00 

264,000 00 

3,814,342.00 

2,700, 14400 

2,700,144,00 

2.700,14400 

471 .330.00 

2,08800 
000 

000 

1,284,354 00 

61.97400 

23,58000 

40.578.00 

129,600 00 

000 

25,200 00 

292,61800 

58,79700 

46,08000 

000 

092 

1886 44 

38 043 r:. 
000 

1:? 633 60 

' 00 

55,7Q7oo 

46090 00 

000 

3434 sa 
6600 00 

400000 

5.6 

2. 400 00 

000 

1.1 9015 

1" 12322 

136,123.22 

136 1;:3 22 

1521 

30 705 00 

20363 00 

38M 87 

1566505 

~46 

2 44936 

1 80000 

47 400 60 

13500 00 

3567 

000 

428,776.38 

352.76067 

352 ,760,67 

35276067 

SI 31~ 28 

79300 
000 

0 00 

78261 ea 

670790 

2.558 22 

161e3 05 

3;513 n 
000 

12650 40 

30 1310 75 

58,79700 

09000 

000 

19.65508 

31 ,941 56 

69.95028 

000 

8.36640 

251 ,517 00 

000 

000 

000 

1,27032 

000 

000 

167,09454 

3.50000 

000 

54,93185 

1,277.05978 

1,277,059.78 

1,277,05978 

799,01879 

000 

000 

86513 

69,534 95 

1,13554 

2,15064 

8.10000 

47.08440 

61. 200 00 

23,97033 

264.000 00 

3,385,565.62 

2,347,38333 

2,347,383.33 

2,347,38333 

420,01572 

1,29500 
000 

000 

1.206 092.34 

55,266 10 

21,021 78 

24.21405 

92.08628 

000 

12,54960 

262,00725 

000 

000 

000 

19,65508 

31 ,94156 

69950 28 

000 

836640 

251 ,51700 

000 

0.00 

000 

127032 

000 

000 

167.09454 

3.50000 

000 

54.93185 

1,277,059.78 

1,277,059.78 

1,277,05978 

799,01879 

000 

000 

865 13 

69,534 95 

1,13554 

2, 150.64 

8,10000 

47,084.40 

6120000 

23,97033 

264000.00 

3,385.565.62 

2347,383 33 

2,347.383.33 

2.347,38333 

420,01572 

1,295.00 
000 

000 

1,206 092.34 

55266 10 

21 ,021 78 

2421405 

92,086 28 

000 

12.54960 

262,00725 

000 

0.00 

000 

19,655.08 

31 .94156 

69.950 28 

000 

8,300.40 

251,517 00 

000 

000 

000 

1,270.30 

000 

000 

167,094 54 

3,500 00 

000 

54 ,93185 

1,229 975 38 

1,229,975.38 

1,229,97538 

799,01879 

000 

000 

865 13 

69,534 95 

1,135.54 

2,150.64 

8.100 00 

0.00 

61,200.00 

23.97033 

264 00000 

3 ,376,925,93 

2.347,383 32 

2,347.383,32 

2,347,383 32 

420,01572 

1295 00 
000 

000 

1,206.092 34 

55,266.10 

21,021 78 

24,21405 

92.086 28 

000 

12,54960 

262.00725 

000 

000 

000 

19,65508 

31 ,94156 

69.950.28 

000 

8,366 40 

251,517 00 

000 

000 

000 

1.27030 

000 

000 

167,09454 

3.50000 

000 

54.93185 

1229,97538 

1,229,975.38 

1,229,975 38 

799,01879 

000 

000 

865 13 

69,534 95 

1,13554 

2,150.64 

8,100 00 

000 

61 ,200.00 

23,97033 

264,000.00 

3,376,925.93 

2.347.383.32 

2,347,383.32 

2,347,38332 

420,015.n 

1,295.00 
000 

0.00 

1,206,092. J4 

55,266 10 

21 ,021 78 

24,21 405 

92,086,28 

000 

12,54950 

262,00725 

000 

000 

000 

13,10612 

20,79744 

69,95028 

000 

6,972.00 

251 ,517 00 

000 

0.00 

000 

1,27030 

000 

000 

162,132.92 
3,saO OO·~~----

000 

46,985 43 

1,209,258,26 

1,209,258.26 

1,209.258.26 

7B2,449,59 

000 

000 

86513 

69.534 95 

1,135 54 

2.15064 

8,10000 

000 

6 1,20000 

19,822 41 

264,000.00 

3,251,364.69 

2,240,n998 

2,240,729.98 

2,240.72998 

403,12768 

1,223.22 
000 

000 

1,154,18808 

47,842.66 

14,412 82 

16,32028 

92086.28 

000 

10,45800 

262.00725 

000 

0.00 

000 
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.. Continuación 
II!-';j.';fi;w" R'ñdl", 

2911 Herramientas menores 

3221 Arrendamiento de edrflclos. 

3581 SeMcios de limpieza y manfla de desechos 

3722 Pasajes l erre~res al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas. 

11 GarantIZar la organIZación de [os procesos electorales y de pa rt iclpaCIOnCludadana 

Presupucs10 participallvo 2022. 

33 OperacIÓn en el ámbrto dlstntal de las etapas de la Consulta de Presupuesto Partl:1panvo 2022 

1211 Honoranos aSlm~ables a salartos 

1608-Oistrito 08. 

2111 Materiales, IItlles y equipos menaes de oficina 

2141 Materlales, útiles y eqUipoS menor~ de lecnologlas de la IOfOflTlacl6n y comunicaCiones 

2151 Material Impreso e Informacaón digital 

2211 Productos alimenticios y bebidas para pe rsonas 

2461 Matenal eléctrico y eledrónlCO 

27 11 Vestuano 'f uniformes 

3151 Telefonta celular 

3291 Otras arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al Intenor del Distrit o Fedt'fal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas SOCiales a personas 

01 G arant izar el cumpllmiemo de las adividades sustantivas del Insttuto Electoral de la Ciud ad de MéxICO 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectua bajo estrictos criter ios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

39 Operación en el 3mbllo dtstrital de los programas institUCIOnales 

1131 Sueklos base al personal pelTnanenle. 

1) 11 Pr ma qunquenal por anos de seNIClOs efectIVos prestados 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 Gratlflcaci6n de fin de ano 

1341 Compensaciones 

1411 AportaCIOnes a instrtuoones de segundad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de VMenda 

1431 Aportaciones al sistema para el retro o a la administradora de fondos para el retiro y ahcrro solldana 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones conlraaua les 

17 19 Otros estlm ulos. 

21 11 Matenales, úllles '1 equipos manaes de ol lclna 

2141 Materiales, Utlles '1 eqUipoS menores de lecnologlas de la informacl6n y comunicaciones 

221 1 Productos alimentiCIos y bebidas para personas 

2911 Heffamlemas menores 

3581 Sel'Vlclos de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres allntenor del Distrito Federal 

39B 1 Impuesto sobre nóminas 

11 G arantizar la organización de 105 procesos electorales y de partic:ipaci6nclud2ldana . 

Presupuesto Participaivo 2022. 

34 OperaCIón en el ámbito dlstrrtal de las etapas de la ConsuHa de Presupuesto Panic:tpatrvo 2022 

__ ---"R11' Honoranos astm~ables a salanos 

21 41 Matenales, (Alles y eqUipoS menores de tecnologias de la información y comunlcaoones 

2151 Matenal lmpresoe Información digital 

2211 Productos alimentICIOS y bebidas para personas 
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000 
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000 
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000 

'3434 68 

2 40000 

000 
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30705 00 

20363 00 

J 844 87 

1050000 
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4.20000 

000 
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1,038,'82.29 

1,038,182.29 

72566606 

000 

000 

865 13 

76.90000 

1,135.54 

1.93558 

8,800.00 

29,110.20 

66,40000 

21,769.78 

105,600 00 

2,953.584.43 

1,987. 53620 

1,987,536.20 

1,987.53620 

388,46024 

1.21900 

000 

000 

1,151,344 50 

51 ,11339 

19 44217 

24,923.25 

6729382 

000 

9,76080 

211 ,74952 

000 

000 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

57, 45919 

966,04823 

968,048.23 
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652,31333 

000 

000 

865 13 

58 10000 

187,92000 

420000 

000 

59.444 89 

1,038,18229 

1,038,182.29 

1.038,182.29 

725,66606 

000 

000 

86513 

76,900 00 

1.13554 

1.93559 

8.80000 

29,110.20 

66,40000 

21 ,76978 

105,60000 

2,953,584.43 

1,987,536.20 

1,987,536.20 

1.987,536 20 

388,46024 

1.21900 

000 

000 

1,151,344 50 

51 ,113 39 

19,442.17 

24,92325 

67,29382 

000 

9,760 80 

211 ,74952 

000 

000 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

57,45919 

966,04823 

966,048.23 

966,04823 

652,31333 

000 

000 

865 13 
58,10000 

1,270.31 

187,920 00 

4.200 00 

000 

59.444 89 

1,029,54261 

1,029,542.61 

1,029,54261 

725.666 06 

000 

0.00 

865 13 

76,900 00 

1.1 35 54 

1,935.58 

8.800 00 

20,47052 

66,400 00 

21 ,769 78 

105,600 00 

2,952,443.57 

1,987,536 20 

1,987,536.20 

1,987,536 20 

388,460.24 

1,21900 

000 

000 

1,151,344 50 

51,11339 

19.44217 

24 .923 25 

67 .29382 

0.00 

9,760 80 

211 ,749.52 

000 

000 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

57, 45919 

964 ,90737 

9&4,907.37 

964 .90737 

65231333 

000 

000 

86513 
58,100 00 

IECM-JAINF048-22 

1,27031 

187,92000 

4,20000 

000 

59,444 89 

1,029,54261 

1,029,542.61 

1,029,542.61 

725.66606 

0.00 

000 

86513 

76,90000 

1,13554 

1,93558 

8,80000 

20,470.52 

66,40000 

21 ,76978 

105,60000 

2,952.443.57 

1,987,53620 

1,987,536.20 

1,987,53620 

388,46024 

1,21900 

000 

000 

1,151 ,34450 

51,11339 

19,4421 7 

24,92325 

6729382 

000 

9,76080 

211 ,74952 

000 

000 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

57,459 19 

964,907.37 

964,907.37 

964.907.37 

652,31333 

000 

000 

865 13 
58,100 DO 

ANEXOS 

attW;¡'" 
1,27031 

182,33999 

4,20000 

000 

51 ,19321 

1,010.634 71 

1,010,634.71 

1,010.634.71 

710,50598 

000 

000 

865 13 

76,90000 

1, 13554 

1,93558 

8,80000 

20,47052 

66,400.00 

18,021.96 

105,60000 

2,837,434.67 

1,889,62598 

1,889.625.98 

1.889.62598 

372,108.11 

1,16444 

000 

0.00 

1,100.536.79 

43.80520 

12,994 73 

17,57333 

67,29382 

000 

8.36640 

211 ,74952 

0.00 

000 

000 

1.27032 

3.500.00 

0.00 

49,263.32 

947.80869 

947,808.69 

947,808 69 

638.562.37 

000 

000 

86513 
58, 100 00 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

... Continuación 
UR RO R SR AJ PARTIDA Aprobado Ampü.u:iónJRedueción Por Ejercer Comprometido Devengado EjerCIdo Pagado 

1609-Distrito 09. 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del DIstrito Federal 

3981 Impuesto sobre nómInas 

4419 Otras ayudas sociales 3 pe~onas. 

0 1 GarantIZar el cumplimiento de las activldades sustantivas dellnsU:tAo Etect:oral de la CIudad de MéxICO 

01 La óldminlstración de los recu rsos humanos, materiales y financieros se efe ctua bajo estrictos criterios de racionalidad. 
austerid,;¡d y disciplina presupuestar ia. 

40 OperaCIón en el ámbito d¡strital de los programas instrtucionale'5 

1131 Sueldos base al personal pennanente 

1311 Prvna qunquenal pOf arios de se~cios erectIVos prestados 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 Gratt¡cación de fin de aIIo 

1341 COlTllensaclOnes 

1411 AportaCIOnes a tnstrtuoones de s egundad social 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 AportacIOnes al sistema pa ra el retf'o o a la admlOlstradora de fondos para el retiro y ahCl'ro solidario 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de IrabaJo. 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estimulos 

2111 Matanares, út~es y equ pos mena'es de oflcrna 

2141 Matenales, útiles y eqUipoS menores de tecnologias de la II'1formaa6n y comumcaClones 

2211 Produdos a limentICIOS y bebidas para personas 

2911 Heusmemas menores 

3581 Servlcios de ltmpeza '1 mane¡o de desechos 

3722 Pasajes teHestres al interIOr del Otslrlto Federal. 

3981 Impuesto sobre nOminas. 

11 Garantizar la orgamzación de los procesos electorales y de participación Ciudadana 

Pre$upue:sto Participativo 2022, 

35 O peraCIÓn en e l amMo disttltal de las elapas de [a Consulta de Presupuesto PartlcipatNo 2022. 

1211 Honorarios aSimilables a salarIOS 

1610..Qlst rllD 10. 

2111 Matenales, útdes y eqUIpos menaes de oficina 

2141 MatenaJes, útiles y eqUipoS menores da tecnologlas de [a informacIÓn y comunicaCIones 

2151 Matenal lmpresoe información digital 

2211 Produdos alimentICIOs y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctriCO y eledrÓMlCO 

2711 VestuariO y Uniformes 

3151 Telefonla CI!!!ular. 

3291 Otros arte ndarntentos 

3722 Pas3Jes terrestres al InterIOr del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas SOCiales a personas. 

a l GarantIZar e l cumplimiento de las adlVldades sustantIVas del Insttuto Electoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 u aMlinistra:: i6n de los recurS05 humanos, materiales '1 financlcro:s se e fe ctua bajo est rictos crite rios de racionalidad, 
auste ridad y discipl ina presupuestarla. 
41 Operaci6n en el ambito dlstntB] de los programas InstitUCionales 

1131 S ueklos base al personal permanente 

1311 Prm a qunquenal por años de seNICXJs ele divos prestados 

1321 Pflma de vacaCIOnes 

1323 GralJl'icaClón de fin de año 

1341 CompensacIOnes 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

45,21500 

58.10000 

19,594 00 

144,00000 

3,628,130.00 

2,514,38000 

2,514,380.00 

2,514,380 00 

471 .330.00 

2,628.00 

000 

0 00 

1,285.68600 

61 .97400 

23.580.00 

40,57800 

129.600.00 

000 

25.20000 

292,840.00 

58,79700 

46,08000 

000 

4,70500 

5.90000 

000 

65.48200 

1,113,75000 

1,113,750.00 

1,113.75000 

652,32600 

30.70500 

23,040.00 

4.71000 

68,600 00 

1,400 00 

3,66000 

7,700 00 

61 ,49500 

58,100 00 

19,59400 

182,40000 

4,069,1 07.00 

2,807,52400 

2,807,524.00 

2,807,52400 

471,33000 

2.412.00 

000 

000 

1,285,92000 

a 370 50 

105.00 00 

2<: "7 

2 40000 

456,088, 44 

362 67325 

362,679.25 

362 679 25 

6 1 152 75 

44700 

0 00 

0 00 

90 977 02 

7954 57 

3032 41 

14 061 ea 

25 117 49 

000 

4 284 00 

38 437 JO 

58 797 00 

45,080 00 

0 00 

3 434 ss 

2400 00 

000 

6503 43 

93 40919 

93,409.19 

93409 19 

12 67 

30 705 00 

2304000 

384467 

1050000 

26<146 

1,959 50 

140000 

a 757 o: 
1050000 

24 n 
2 40000 

552,107.17 

444 01634 

444,016.34 

444 018 34 

95631 09 

38100 

000 

0 00 

12355193 

36,84A 50 

47,60000 

19,56923 

141 ,60000 

3,172.041 ,56 

2,151,70075 

2,151 ,700.75 

2,151.70075 

410.17725 

2.18100 

000 

000 

1,194,70698 

54,01943 

20,54759 

26,51640 

104,482.51 

000 

20,91600 

254,402.70 

000 

000 

000 

1.27032 

3,50000 

000 

58,97857 

1,020,34081 

1,020,340.81 

1,020,34081 

652,31333 

000 

000 

865 13 

58.100.00 

1,13554 

1,720 SO 

6,30000 

52.73708 

47,60000 

19,56923 

180,00000 

3,516,999.83 

2,363,50766 

2,363,507.66 

2,363,50766 

375,69891 

2,03100 

000 

000 

1,162,36807 

36 844 50 

47,600 00 

19,569 23 

141 600 00 

3,172,041 .56 

2.151.700 75 

2,151,700.75 

2,151,700 75 

410,17725 

2 18100 

000 

0.00 

1,194,708 98 

54,019 43 

20,54759 

2651640 

104,482.51 

000 

20,91600 

254,402.70 

000 

000 

000 

1,270.32 

3,500 00 

000 

58,978.57 

1,020,34081 

1,020,340.81 

1,020,34081 

652, 31333 

000 

000 

86513 

58.100 00 

1,13554 

1.72050 

6,300 00 

52,737 08 

47.600 00 

19,569.23 

180,00000 

3,516,999.83 

2,363,50766 

2,363,507.66 

2,363.50766 

375,698,91 

2,031 00 

000 

000 

1.162,368.07 

35,703.64 

47,600 00 

19.569 23 

141 ,600 00 

3,158.041 .52 

2,151.700 75 

2,151 ,700.75 

2,151,700 75 

410 177 25 

2,18100 

000 

000 

1,194.708 98 

54,01943 

20.54759 

26.51640 

104,482.51 

000 

20,91600 

254,402.70 

000 

000 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

58.97857 

1,000.340 77 

1,006,340.77 

1,000,340 77 

652,31333 

000 

000 

865. 13 

58, 100 00 

1, 135 54 

1,720 50 

6 ,300 00 

38.73704 

47,600 00 

19.569.23 

180,000 00 

3,507,294.11 

2,363,50766 

2,363,507.66 

2,363,50766 

375.698 91 

2,031 00 

000 

000 

1,162,368.07 

35.70364 

47,600 00 

19,56923 

141 ,600 00 

3,158.041.52 

2.151.700 75 

2,151 ,700.75 

2,151,700 75 

410,17725 

2.181 00 

000 

000 

1,194,70898 

54,01943 

20,54759 

26,51640 

104,48251 

0.00 

20,91600 

254,40210 

000 

000 

0.00 

1,270.32 

3,50000 

000 

58,97857 

1,006. 34077 

1,006,340.77 

1,006,34077 

652,313.33 

0.00 

000 

86513 

58. 100 00 

1, 13554 

1,72050 

6,30000 

38,73704 

47.600.00 

19,569.23 

180,000 00 

3,507, 294.11 

2,363,50766 

2,363,507.66 

2.363,50766 

375,69891 

2,03100 

000 

000 

1,162,36807 

35.70364 

47,60000 

16,221.51 

141,600.00 

3.036,519.19 

2,047.2n 10 

2,047,277,10 

2,047,277 lO 

392,90289 

2,08569 

000 
0001~~-----------

1,142, 72404 

46.596.19 

13.998,63 

17,29728 

104,48251 

000 

17,43000 

254,40270 

000 

0.00 

000 

1,270.32 

3,50000 

000 

50,586.85 

989,242.09 

989,242.09 

989.24209 

638.56237 

000 

000 

86513 

58,100,00 

1,135.54 

l ,nO.50 

6,300.00 

38,73704 

47,60000 

16,221 51 

180,00000 

3,376,563,05 

2,251,68450 

2,251 ,684.50 

2,251,68450 

359,065.92 

1,94246 

000 

000 

1,109,89710 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 
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... Continuación 
lI!j·§··-f1-w ., 

1411 AportacIOnes a inslrtuoones de seguridad sOCial 

1421 Aportaciones a fondos de VIvienda 

143 1 Aportaciones al sIstema para el relro o a la administradora defandos para el retiro y ahorro sohdario 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estimulas. 

2 111 Matenales, utJ!es y eqUIpos menores de oficina 

21 41 Metenares, otiles V eqUipoS menOfe5 de tecnologlas de la Información y comunicaCIones 

2211 Produdos alimentICIOS y bebidas para personas 

2911 Herramientas menores 

3221 Arrendamiento de edificios. 

3581 Servidos de limpieza y manejo de desechos. 

3722 Pasajes terrestres al mlerlor del DlstTlto Federal 

3981 Impuesto sobre nOminas 

" GarantIZar la organizaCIón de 105 procesos electorales y de partr;lpacu~n Ciudadana 

2461 Material eléclrico y electrónico 

271 1 VestU aflO y uniformes 

3151 Telefonfa celular 

Presupuesto Partlcip:tlvo 2022. 
36 OperaCIÓn en el ámbrto dlstntal de las etapas de la Consulta de Pre5upuesto PartlCipabvo 2022. 

1211 Honoranos aSlmdables a salarios. 

1611-Oist rito 11. 

211 1 Materiales, ut~es y equipos menaes de ofICina 

2141 Materiales, Utlles y equipos menores de lecnolog!as de la Información y comunicaciones 

2151 Matenallmpresoe Información digital 

2211 Productos alimenticiOS y bebidas pala persooas 

2461 Malenal eléctrico 'í eledrónico 

2711 VestuarIO y uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al ¡nl enor del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a persooas. 

01 GarantIZar el cumplimiento de las actIVIdades susta ntIVas del lnstluto Electoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 La ac:i-ni nlstración de los reCUr30S humanos, materiales y financieros se eredus baío estridos criterios de racionalidad. 
austeridad y disdplina presupuestaria. 

42 OperaCIón en el ámbito dlstrrtal de los progamas InsbtucJOnales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Pnma qlJnquenal por afias de seflllCIOS efedlVos prestados 

1321 Ptlma de vacaciones. 

1323 GratificaCIón de fin de ano 

1341 Co~ensaclOnes 

1411 Aportaciones a InstrtuClones de se9undad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 Aportaciones al sistema para el retro o a la admlOlstIadora de fondos para el retiro y ah orro soldario 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo detraoojo ------:241 Vales. 

1719 Otros estimulas. 

21 11 Matenales, ut lles y eqUipos menCJ'es de oficina 

2141 Matenales, titiles 'í equipos menOfe5 de tecnologras de la informaCión y comuOlcaclones 

,@W@!. 
61 ,974.00 

23.580.00 

40,57800 

129,60000 

000 

25,20000 

292,87800 

58,79700 

46,08000 

000 

4,705.00 

293.08800 

5,90000 

000 

65,482.00 

1,261,58300 

1,40000 

3.68000 

7,70000 
1,261,583.00 

1,261,583.00 

725,680.00 

30,705 00 

20,36300 

4.71000 

76.90000 

1,40000 

4, 14000 

8,BOO 00 

75,085.00 

66,400 00 

21 ,800 00 

225,600 00 

3,335,170.00 

2,184,692.00 

2,184,692.00 

2,184,692.00 

392,94600 

1,81200 

000 

000 

1,129,884 00 

5166600 

19,65600 

33,82800 

108.00000 

000 

21,00000 

253,80800 

58,79700 

46,08000 

12505 79 

4 7f1363 

15589.1Q 

2B 653 ~7 

0 00 

" 164 00 

39 104 10 

511 797 00 

43 OSO 00 

000 

3434 

408 

2 400 00 

000 

8.640 3i 

lOS Ogo 83 

264 46 

1 959 SO 
1 40000 

108,090.83 

108 0908J 

13 

30 705 00 

2036300 

3944 87 

17 000 00 

• 46 

2204 42 

1 600 00 

128 92 

12 000 00 

3022 

i 200 00 

297,194,17 

187173&3 

187.173 .63 

' S7 1 1"~ eil 

- >2 

132800 

000 

000 

20,458 14 

2860 

728 

14 1134 72 

61:69 53 

000 

12633 60 

620 

5879700 

15080 00 

&4'4'59 
49,46821 

18,81637 

24.88860 

100.94073 

000 

20,91600 

253,68390 

0.00 

000 

000 

1,27032 

293.08392 

3,500 00 

000 

56.84163 

1,153,49217 

1,13554 

1,72050 

6,30000 
1,153,492.17 

1.153,49217 

725,66606 

0.00 

000 

86513 

59,900.00 

1,13554 

1,93558 

7,200 00 

62.22008 

54,400 00 

21 ,76978 

218,400 00 

3,037,975.83 

1. 997.518.37 

1.997,518.37 

1,997,51837 

392,93808 

984 00 

000 

000 

1,150,34214 

51 69460 

19.66328 

19,06328 

40.730 47 

000 

8,366 40 

253,80180 

000 

000 

d'u!.'. ul§m!' 
49,468.21 

18,81637 

24 B88 60 

100,940.73 

000 

20,91600 

253,68390 

000 

000 

000 

1,27032 

293,08392 

3,50000 

000 

56.84163 

1,153,492.17 

1,13554 

1,72050 

6,300.00 
1,153,492.17 

1,153,49217 

725.666 06 

0.00 

000 

86513 

59,90000 

1,135.54 

1,93558 

7,20000 

62.22008 

54,40000 

21 ,76978 

218.40000 

3,037.975.83 

1,99751837 

1,997,518.37 

1.997,51837 

392,93808 

964 00 

000 

000 

1,150,34214 

5169460 

19,66328 

19,06328 

40,730 47 

000 

8,36640 

253,80180 

000 

000 

49,468 21 

18,81637 

24,888 60 

100,940 73 

000 

20,91600 

253,683 90 

000 

000 

000 

1,27032 

293,08392 

3,500 00 

000 

56,841 63 

1,143,786 45 

1,135 54 

1,720 50 

6.300 00 
1.143,786.45 

1,143,786 45 

725,666 06 

000 

000 

665 13 

59,900 00 

1,135 54 

1.935 58 

7.200 00 

52,514 36 

54,400 00 

21,769 78 

218,400 00 

3,028,935.95 

1.997,51837 

1,997,518.37 

1,997.51837 

392.938 08 

984 00 

000 

000 

1,150,342 14 

5 1 694 60 

19,663 28 

19,06328 

40,730 47 

000 

8,366 40 

253,80180 

000 

000 

IECM-JAINF048-22 

,mI. 
49,46821 

18,81637 

24,888.60 

100,940iJ 

000 

20,91600 

253,68390 

000 

000 

000 

1,27032 

293,08392 

3,50000 

000 

56,841 63 

1,143,786.45 

1,13554 

1,72050 

6.300,00 
1,143,786.45 

1,143,78645 

725,666.06 

000 

000 

865 13 

59,90000 

1,13554 

1,93558 

7,20000 

52.51 4 36 

54,40000 

21 ,769.78 

218,400.00 

3,028,935.95 

1,997,518 37 

1,997,518.37 

1.997,51837 

392.93808 

984 00 

000 

000 

1,150 342.1-1 

51694 60 

19,66328 

19,06328 

40,73047 

000 

8,366 40 

253,80180 

000 

000 

ANEXOS 

42,04497 

12,267 41 

16,982.08 

100,940.73 

0.00 

17.43000 

253,68390 

0.00 

000 

000 

1,27032 

284,381 22 

3,50000 

000 

48,27839 

1,124,878.55 

1,135.54 

1,72050 

8,300 00 
1,124,878.55 

1,124,87855 

710,50598 

0.00 

0.00 

86513 

59.90000 

1,135.54 

1,93558 

7,20000 

52,51436 

54.40000 

18,021.96 

218,40000 

2,915,083.52 

1,900,764 62 

1,900,764.62 

1,900,764.62 

376.519.02 

93991 

000 

000 

1.099,806 58 

44 271 36 

13, 114 32 

12,71104 

40,730 47 

000 

6,97200 

253,80180 

000 

000 
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... Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmpliaciÓnlRedueC1ón Por Ejercer Comprometido Devengado EJcra o agado 

2211 Producl:OS alimentICios y bebidas para personas 

2911 Herram~ntas menores 

3581 SE!rV1cios de IImpeza y manE!JO de desechos. 

3722 Pasajes terrestres /3l lnle(lO( del Dlstnto Federa1. 

3981 Impuesto sobre n6rmnas. 

11 GarantIZar la organizaCIón de los procesos eleaorales y de partICipaCión ciudadana 

Pres upuesto Partieipallvo 2022. 

37 OperaoOn en el amblto dlstntal de las etapas de la Consulta de Pre5upuesto PartlCipattvO 2022 

1211 Honoranos aSlmdables a salarIOS 

1612-Oistrito 12, 

2111 Materiales, uhles y eqUIpos menaes de ofICina 

2141 Matenales. Ullles y eqUIpoS menores de tecnologlas de la IlfOlmaclOn y ComUnicaCIOnes 

2151 Malenallmpreso e mforma:1Ón digital 

2211 Productos alimentICios y bebidas para personas 

2461 Malenal eléclnco y electrónICO 

2711 VestuarIo y umlonnes 

3151 Telefonla celular 

3291 OtI1JS arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres allnteflor del Dlstnto Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 Garantizar elcumpbmlE!nto de las actMdades su~antJVas del Inslluto Electoral de la Ciudad de MéxIco 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efec:tua bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

43 Operación en el amblto dl~lItal de los progamas instrtuciona(.es 

1131 Sueldos base al perlOnal pelmanente, 

1311 Prma qunquenal por a/los de serW:1OS efectrvos prestados 

1321 Pnma de vacaciones, 

1323 Gratllcacl6n de fin de a/lo 

1341 COlTllensaclones 

1411 Aportaciones a instltuoones de segundad SOCIal 

1421 Aportaciones a fondos de vMenda, 

1431 Aportaciones al sIStema para el retro o a la admInistradora de fondos para el retiro 'J aharo solidario 

1511 Cuotas para ellondo de ahOrro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estimulos 

2111 Matenales, ut.les y eqUipos menores de ofICina 

2141 Matenales, Utlles y eqUIpoS menores de tecnologjas de la IIlformaclÓn y comunicaCIOnes 

2211 Produdos alimenticios y bebidas para personas 

2911 Herramerrtas menores, 

3221 Arrendamiento de edifICIOS 

3581 SeMelos de IImpeza y manE!JO de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interIOr del o.strrto Federal 

3981 Impuesto sobre n6rrunas 

11 GarantIZar la orgaruzaClón de los procesos elettorales y de partICIpaCión CIudadana 

Presupuesto Particip3ti\lO 2022, 

38 Operaaón en el ámbito distrrtal de las etapas de la Consulta de Presupuesto Particlpativo 2022 

1211 Honorarios asimIlables a salarIOS. 

2111 Materiales, uliles y eqUipos menaes de ofICina 

21 41 Malenales, utlles y eqUIpoS menOfe5 de tecnologfas de la 1IlfonnaclÓn y comumcaClones 

2151 Matenallmpreso e InformacIÓn digital 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

0.00 

4,70500 

5,90000 

000 

56,61000 

1,150,47800 

1.150,478,00 

1,150,47800 

652,32600 

30, 70500 

20,363.00 

4,71000 

68,60000 

1,40000 

3,68000 

7,70000 

74,50000 

58,10000 

19,59400 

208,800.00 

3,618,813,00 

2,499,608,00 

2,499,608,00 

2,499,608,00 

392,946.00 

1,65000 

000 

000 

1,132.21800 

51 ,66600 

19,65600 

33,82800 

108,00000 

0.00 
21 ,000 00 

254,19800 

58,79700 

46,08000 

000 

4,70500 

312,27600 

5,900,00 

000 

56,688.00 

1,119,205,00 

1,119,205,00 

1,119,20500 

652,32600 

30,70500 

23,04000 

4,710 00 

000 

3434 58 

240000 

000 

14::aOO 

il002054 

110,020,54 

110020 • 

1~67 

30 -:'os 00 

20363 00 

3 ~A4 87 

1081531 

264 46 

195.950 

140000 

1813096 

10500 00 

24n 

1200000 

289,6~5,06 

192255 ().l 

192,255,04 

19'2255 04 

792 

<9000 

000 

000 

9,868 29 

2144 

4 56 

2596360 

5288 38 

000 
4 26720 

"O 
58.97 00 

45080 00 

000 

3 434 68 

5531202 

2400 00 

000 

98 57 

9i 39J 02 

97,390.02 

97390 02 

1267 

30 705 00 

2304000 

3844 8i 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

55,16400 

1,040,45746 

1,040,457,46 

1,040,45746 

652,31333 

000 

000 

86513 

57,78469 

1,13554 

1,72050 

6,300 00 

56,36904 

47,600 00 

19,56923 

196,800 00 

3,329,167,94 

2.307.35296 

2,307,352.96 

2,307,35296 

392,93808 

96000 

000 

000 

1,142,08629 

51 ,68744 

19,66056 

7,86440 

102,71162 

000 
16,73280 

254,19090 

000 

000 

000 

1,27032 

256.96398 

3,500 00 

000 

56,78657 

1,021,814 98 

1,021,814,98 

1,021,81498 

652,31333 

000 

000 

86513 

000 

1,27032 

3 500 00 

000 

55,16400 

1,040.457 46 

1,040,457,46 

1,040,457.46 

652,31333 

000 

000 

66513 

57,78469 

1,13554 

1,72050 

6,30000 

56,369,04 

47,600 00 

19,56923 

196,80000 

3,329,167,94 

2,307,35296 

2,307,352.96 

2,307,35296 

392,93808 

!l6000 

0.00 

000 

1,142,08629 

51 ,68744 

19,00056 

7,864 40 

102,71162 

000 
16.73280 

254, 19090 

000 

000 

000 

1,27032 

256,96398 

3,500 00 

000 

56,786 57 

1,021 ,81498 

1,021,814,98 

1,021,81498 

652,313.33 

000 

000 

86513 

000 

1,270 32 

3,500 00 

000 

55, 164 00 

1,031 ,417 58 

1,031,417,58 

1,031,417 58 

652,31333 

000 

0.00 

86513 

57,784 69 

1.13554 

1,72050 

6.300 00 

47,329 16 

47,600 00 

19,56923 

196,800 00 

3,314,130,86 

2.307,352.96 

2,307,352,96 

2,307,352 96 

392.938 08 

!l6Ooo 

000 

000 

1,142,086 29 

51 ,68744 

19,660 56 

7,664 40 

102,71 1 62 

000 
16,732,80 

254,190 90 

000 

000 

000 

1,27032 

256,963,98 

3,500 00 

000 

56,78657 

1,OOO,m90 

1,OOO,7n ,90 

1,000,777,90 

652,313 33 

000 

000 

86513 

000 

1,270.32 

3,50000 

000 

55,16400 

1,031 ,417 58 

1,031,417,58 

1,031,417 58 

652,3 1333 

000 

0.00 

86513 

57,784,69 

1,13554 

1,720 SO 

6.30000 

47,32916 

47,60000 

19,56923 

196,80000 

3,314,130,86 

2,307,352.96 

2,307,352.96 

2,307,35296 

392,93808 

96000 

000 

000 

1,142,08629 

51 ,68744 

19,66056 

7,86440 

102,71162 

000 
16,732.80 

254,190,90 

000 

000 

000 

1,27032 

256,96398 

3,50000 

000 

56,78657 

1,006,77790 

I ,006,n7.90 

1,000,77790 

652,31333 

000 

000 

86513 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

47,127 SO 

1,014,31890 

1,014,318,90 

1,014,318,90 

638,562.37 

000 

000 

865 13 
57.7846;li<:::.. ____ -

1,135,54 

1,72050 

6.30000 

47,32916 

47,60000 

16,221.51 

196,800,00 

3,204,474,08 

2,21 4,79486 

2,214,794,86 

2.21 4,794 86 

376,814 68 

91567 

000 

0.00 

1,093,33784 

44,26420 

13,11160 

5,244 76 

102,71162 

000 
13,94400 

254,19090 

0.00 

000 

0.00 

1,27032 

256,96398 

3,50000 

000 

48,52529 

989,67922 

989,679,22 

989,679,22 

638,56237 

000 

0.00 

86513 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESU PUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

. Continuación 

1613-Oistrito 13. 

t'i1"'" 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2461 Malenal eléctrico y electrónico 

2711 Vestuario y unifonnes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terreSlres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

441 9 Otrns ayudas sociales a personas 

0 1 Gar.:muzar el cumplimiento de las actIVIdades sustantrvas dellnsttuto E!ectoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 La administ ración de los recursos hum anos, m :Jterlales y financieros se efectúa bajo est rictos criter ios de racionalidad, 
austeri dad y discipli na presupuestaria. 

44 Operación en el ámbrto dlstrital de los progamas Instrtuclonales 

1131 Sueldos base 31 personal peflTlanenle 

1211 Honoranos asimilables a salariOS 

1311 Prima qunquenal por afl05 de servicIOS efectivos prestados 

1321 Prima de vacaCIones 

1323 Gratlicadón de fin de afta 

1341 COf11:lensaclOnes. 

1411 AportaCIOnes a instrtuaones de segundad socIal 

1421 Aportaciones a fondos de VIVie nda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administraoora de fondos para e l retiro y a horro solidario 

1511 Cuotas para el londo de ahorro y londo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestactOnes contractuales 

1719 Otros estlmulos. 

21 11 Malenales, Litlles y eqU1pos mena es de ooclna 

21 41 Malenales. út iles y eqUipoS menores de tecnologla s de la InformacIÓn y comurucaclones 

2211 Productos alimenticiOS y bebidas para personas 

2911 Herramientas menores, 

3221 Arrendamiento de edifICios 

3581 SeMClOS de limpieza y man~o de desechos 

3722 Pasajes terrestres al inlerlor del DistritO Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la orgamzaClón de los procesos electorales y de partclpacfón Ciudadana 

Presupuesto Partlclpotlvo 2022. 

39 Operación en el ambito distrilal de las etapas de la Consulta de Presupuesto Partbipatrvo 2022 

12 11 Honoranos asimllables a salariOS 

2111 Matenales. útiles y eqUIpos meneres de oficina 

21 41 Materiales , Utiles y eqUipoS menOle5 de tecno!ogras de la Información y comunicaCIones 

2151 Material impreso e InformCK::IÓn dl91ta1 

221 1 ProdlJctos alimentiCIOS y bebidas para personas 

2451 Matenal eléctl'lco y electrómco 

2711 Vestual'lo y Uniformes 

3151 Telelon!3 celu!a r 
__ ----'l24;":Otros arrendamientos 

SE 

3722 Pasajes terrestres allntenor del Olstrrto Fedeul 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas SOCiales a personas 

68.600.00 

1,400 00 

3.68000 

7.70000 

64.55000 

58.10000 

19,59400 

164,600 00 

4,256,197.00 

2.916,22400 

2,916.224.00 

2,916,224.00 

47 1,330.00 

000 

1,71000 

000 

000 

1,284,462.00 

61 ,97400 

23,58000 

40,578.00 

129,60000 

000 

25,20000 

292,638.00 

58,797 00 

46,080.00 

000 

4,70500 

404,25000 

5,90000 

000 

65,42000 

1.339,97300 

1,339,973,00 

1.339,973.00 

799,034 00 

30,70500 

20,363.00 

4,71000 

85,20000 

1,40000 

4,600 00 

9,900.00 

74, 155.00 

74,700.00 

24.00600 
211,20000 

3.674,211.00 

·mmwr.w-wmr ... 
1061151 

1953 50 

1 40000 

126212A 

10500 00 

;:!,IT 

2 400 00 

354,064.25 

24954 .... 40 

249 ,542.40 

24954240 

35530 84 

56,421 55 

1 402 50 

000 

000 

52755 78 

4673 95 

1 784 56 

1869-128 

42 g,2fj3 

000 

14393 40 

20271 11 

58,7']700 

45 080 00 

000 

3434 68 

066 

2400 00 

000 

2918130 

1 521 as 
104,521.85 

, 521 as 
1521 

30 70s 00 

2OJS300 

39.14 a7 

13930 00 

2 46 

2 44~.lÓ 

1 800 00 

17614 28 

13500 00 

3557 
000 

212,910.12 

DSH'3S 
57.988 49 

1.13554 

1.72050 

6.30000 

51 ,922.76 

47,600 00 

19,56923 

182,400.00 

3,902.132.75 

2.66668160 

2,666,681 .60 

2.666,681 60 

435,79916 

56,42155 

30750 

000 

000 

1.23 1,706 22 

57,300.05 

21.795.44 

21,88372 

86,77361 

000 

10,806 60 

272,36689 

000 

000 

0.00 

1,27032 

40424934 

3,50000 

000 

62,50120 

1,235,451 15 

1,235,451.15 

1,235, 45115 

799.01879 

000 

000 

865 13 

71 .27000 

1,13554 

2.15064 

8. 10000 

56,54072 

61 .20000 

23.97033 
211 .20000 

3,461,300.28 

ri, .. ¡'i.u!§i§i. 
57.988,49 

1,13554 

1.72050 

6.30000 

51 ,922.76 

47,60000 

19,56923 

182,400,00 

3,902.132.75 

2.666,681 .60 

2,666,681 ,60 

2,666,681 60 

435,79916 

56.421 55 

30750 

000 

000 

1.231,70622 

57,300.05 

21 ,795 44 

21 .88372 

86,n361 

000 

10,80660 

272,36689 

000 

0.00 

0.00 

1,27032 

40424934 

3,50000 

000 

62,501 20 

1,235451 15 

1,235,451.15 

1,235,4511 5 

799,018 19 

000 

000 

86513 

71,27000 

1,13554 

2.15064 

8,10000 

56,54072 

61 ,20000 

23,97033 
21 1.20000 

3,461 ,300.28 

57,988 49 

1,135,54 

1,720 50 

6300 00 

36,885.68 

47,600 00 

19,569 23 

162,400 00 

3,875.011.95 

2,666,681 60 

2,666 ,681.60 

2.666,681 60 

435,799.16 

56,42155 

30750 

000 

000 

1.231,700 22 

57,300 05 

21,795 44 

21,883.72 

86,77361 

000 

10,800 60 

272,366 89 

000 

000 

000 

1,27032 

404 ,24934 

3,500 00 

000 

62.50120 

1,209,330.35 

1,208,330.35 

1.208,330.35 

799,01879 

000 

000 

86513 

71,27000 

1.13554 

2, 150 64 

8, 100.00 

29.419.92 

61 .200 00 

23.97033 
211 .200 00 

3.458,661.27 

IECM-JAINF048-22 

57.988 49 

1,13554 

1.720.50 

6,30000 

36,88568 

47,60000 

19,56923 

182,400.00 

3,845.592,03 

2,666,681.60 

2,666,681.60 

2,666,68160 

435,799 16 

56.421 55 

30750 

000 

000 

1,231 ,706 22 

57,30005 

21.79544 

2 1,88372 

86,77361 

000 

10,80660 

272,36689 

000 

000 

000 

1,27032 

404,24934 

3,50000 

0.00 

62,501.20 

1,178,91043 

1.178,910.43 

1.178,91043 

799,01&79 

000 

000 

865 13 

71 ,27000 

1,135.54 

2.15064 

8,100.00 

000 

61 ,200.00 

23,97033 
211 ,20000 

3,458.661.27 

ANEXOS 

57.98849 

1.135 54 

1,72050 

6,300 00 

36,88568 

47.60000 

16.22151 

182,400.00 

3.715,040.35 

2,556,64704 

2,556,847.04 

2.556.647 04 

41 8.92320 

53,042.05 

29728 

000 

000 

1.180,092.81 

49,698.78 

15,089. 40 

15,6B852 

86.77361 

000 

9.41 2.20 

272,366 89 

000 

000 

0.00 

1.27032 

397.32791 

3,50000 

000 

53,364 07 

1,158.19331 

1,158,193.31 

1.1 58,19331 

782,449.59 

000 

000 

865 13 

71.27000 

1.135.54 

2.150,64 

8,10000 

000 

61 .20000 

19,822.41 
211 .20000 

3.327.593.97 

Continúa .. 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAI NF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampl <lclónlReducdón Por Ejercer Comprometido Devengado EjerCIdo Pagado 

01 GalBlltizar el cumplimlE!ric de las adlVldades suslartMlS del lnsttuto Electoral de la Ciudad de Mécw::o 

01 u a<*ninistracián de los recurS05 humanos, materiales y financieros se efeclua bajo estrk:tos crrterios de racfon¡;¡l ldad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 
45 OperaCión en el Amblto d!stntal de los pro!1Bffi8s InstItUCIonales 

1131 Sueldos base si per!oOnal permanente 

1311 Pth1a qunquenal por a/\os de S8N1Cios efeaivos prestados 

1321 Pnma de vacaCIones 

1323 GratflCaClón de fin de afio 

1341 Co~ensaclOnes 

1411 AportacIOnes a Instrtuoones de segundad soctal 

1421 AportacIOnes a fondos de VMenda 

1431 AportacIOnes al sIStema para el ret.o o a la admlltlstradora de fondos para el retiro y ahorro saleana 

1511 Cuotas para el fondo de ahotroy rondo de trabara 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones c:otltraduaJes 

1719 Otros estimulos. 

2111 Matenales, ütlles y eqllpos menaes de oficina 

21 41 Matenales, titileS y eqUipoS menores de lecnologlas de la InformacIÓn y comUnicaciones 

2211 Produdos alimentICIOs y bebidas para personas 

2911 Herramientas menores. 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza y maneto de desechos 

3722 Pasajes terrestres allnterlO( del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la organización de los procesos eledorales y de partbpaClÓn CIudadana 

Pr~upu@sto Particip.aivo 2022. 

40 Operaaón en el ambrto dlstntaJ de \as etapas de la ConSL.Íl3 de Presupuesto PartlClpatrvo 2022. 

1211 Hoooranos asImilables a salarIOS 

1615-Oislrik» 15. 

2111 Malenales. üt~es '1 eqllpos mena es de ofICina 

2141 Materiales, 14Ues y eqUIpoS menores de tecnologlas de la I'Iformaci6n '1 comurucaciones 

2151 Material impreso e Inrormaa6n dIgital 

2211 Produdos alimentICIOS y bebidas para persooas 

2461 Matenal eléctnco y eledr6mco 

2711 Vestvano y uniformes 

3151 Telefonia celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres allntenof del DIStrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas SOCIales a personas 

01 GarnnllZar el cumplimiento de las adMdades sustarilVas dellnsttlto Eiedoral de la CIudad de MéklCO 

01 La :administración de los recurS05 humanos, materia les y nn:ancieros se efedua bajo estrictos criterios de racionalidad, 
a us te ridad y dis dplina presupuestaria. 

4S Operaa6n en el Amblto dlstntal de los pro~as mstllUClonales 

1131 Sueldos base al personal permane~e 

1311 Prma qunqllenal pOI" afias de terw:1DS efedlY'os prestados 

1321 Pnma de vacaCIones. 

1323 Grat'1C3C1Ón de fin de aI"Io 

1341 Corr'f!ensaclOnes 

1411 Aportaciones a InSUtuaones de segundad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de VMenda 

1431 AportaCIOnes al sIStema para el relro o a la adminIstradora de fondos para el retiro y aharo soldano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de I rabalo 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

2,427.75800 

2,427,758.00 

2.427.75800 

392,94600 

1,65000 

000 

000 

1.132.21800 

51 ,66600 

19,65600 

33,82800 

108,00000 

000 

21 ,00000 

254.19800 

58,79700 

46.08000 

000 

4,70500 

240,43200 

5,90000 

000 

56,68200 

1.246.45300 

1,246,453.00 

1,246.453.00 

725,68000 

30,70500 

20.36300 

4,71000 

76.90000 

1,40000 

4,14000 

8,80000 

74,355.00 

66,40000 

21,80000 

211 ,20000 

4,002,899.00 

2.765,55600 

2,765,556.00 

2.765.55600 

47133000 

2,08800 

000 

000 

1,276.12800 

61 ,97400 

23,58000 

40,57800 

129,60000 

1(1951621 

109 516 21 
109 516 21 

702 

13~8 00 

000 

000 

20,457 54 

2152 

456 

:>684 "O 

1 "'4660 

000 

... 00 

¡'a 
58 7!i" 00 

46 aBO 00 

000 

3 434 68 

11 -'54 00 

2 400 00 

000 

52427 

103 394 51 

103,394.51 

103394 51 

1JII4 

3070500 

::036300 

3844 81 

12 00000 

264 40 

1 600 00 

20 36800 

1200000 

3022 

000 

458,596.9S 

355 561 

355.561 .04 

35556104 

611 ~~5 

1 104 00 

000 

000 

93 OJQ SI 

9 013 32 

3054 76 

10%837 

18033 03 

2,318,24179 

2,318,241 .79 

2,318,24179 

392,93808 

82200 

000 

000 

1,152,67554 

51 ,68752 

19,66056 

28,14320 

106,25340 

000 

20,91600 

254,190 90 

000 

000 

000 

1,27032 

228,978.00 

3,saO.00 

000 

57.206.27 

1.143,05849 

1,143,058.49 

1,143,05849 

nS.666.06 

0.00 

0.00 

865.13 

64,90000 

1,13554 

1.93558 

7.200.00 

53,986 40 

54,400 00 

21 ,7697B 

211.200 00 

3,544,300.05 

2,409.994 96 

2,409,994.96 

2,409,994 96 

4101n25 

984 00 

000 

000 

1,183.08849 

S3,960 68 

20,52524 

29.60963 

11 1.56607 

2,31824179 

2.318,241.79 
2,318,24179 

392,93808 

822.00 

000 

000 

1, 152,67554 

5168752 

1966056 

28,143 20 

106 25340 

000 

20,91600 

254,19090 

000 

000 

000 

1,27032 

228,97800 

3,50000 

000 

5720627 

1,143,058 49 

1,143,058.49 

1,143,058 49 

nS.66B06 

000 

0.00 

B6S 13 

64,900 00 

1, 13554 

1,935 58 

7200 00 

53986 40 

54 400 00 

21 ,76976 

211 ,20000 

3,544,300.05 

2,409994 96 

2,409,994..96 

2,409,994 96 

4101n25 

98400 

000 

000 

1,183,086 49 

53,96068 

20,52524 

29,60963 

11156607 

2 ,31824179 

2,318,241 .79 

2,31824179 

392.938 08 

82200 

000 

000 

1,152,675 54 

51,68752 

19 66056 

28.143 20 

106,253 40 

000 

20,91600 

254 190 90 

000 

000 

000 

127032 

228,97800 

3,500 00 

000 

fi7 .20027 

1,140,4 1948 

1,140,419.48 

1.140,41948 

725,600.06 

000 

000 

B6S 12 

64 ,900 00 

1,13554 

1.935 58 

7,200 00 

51 ,347.40 

54 ,400.00 

21 ,769 78 

211 ,200 00 

3,517,266.25 

2.409 994 96 

2,409,994.96 

2 ,409,994 96 

410,177 25 

984 00 

000 

000 

1,183,088 49 

53,90068 

20,525 24 

2960963 

111 .56607 

2318,24179 

2,318.241 .79 
2,318,24179 

392,93808 

822.00 

000 

000 

1 152,67554 

51 .68752 

19,66056 

28.143.20 

106,25340 

000 

20,91600 

254,19090 

000 

000 

000 

1,27032 

228.97800 

3.saOoo 

000 

57.206.27 

1,140,41 948 

1,140,419.48 

1,140,41 9.48 

725,666.06 

000 

000 

86512 

64,900 00 

1,13554 

1.93558 

7,200.00 

51 ,34740 

54.40000 

21 ,76978 

211,20000 

3,517.266.25 

2,409.994 96 

2,~,994.96 

2,409,99496 

410,17725 

984 00 

000 

000 

1,183,08849 

53,96068 

20,52524 

29,60963 

111,56607 

2.206.06239 

2.206,082.39 
2,206,08239 

375,76397 

17,43000 

254,19090 

000 

000 

000 

1,270.32 

222,178.84 

3,500.00 

000 

48,84050 

1,121,51158 

1,121.511.58 

1,121,51158 

710.50596 

000 

000 

86512 

84 90000 

1.13554 

1,93558 

7,20000 

51,347 40 

54,40000 

18,02196 

21120000 

3,387,872.40 

2,299,50901 

2,299,509.01 

2,29950901 

393,39280 

94075 

000 

000 

1,132,39738 

46.53744 

13,97628 

20,23039 

11 1,56607 
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1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contraduales 

1719 Otros estimulas. 

2111 Materiales, ül~e$ y equipos menCJ"es de oficina 

2141 Materiales, Otiles y equipos menores de tecnologias de la información y comumc:aClones 

2211 Productos allmenllclos y bebidas para personas 

291 1 Herramientas menores 

3221 Auendamtento dl!l edifICIOs. 

3581 SeMelOS de Ilmpeza y man~o de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

39B1 Impuesto sobre n6mlnas 

11 GarantIZa! la organización de los procesos eled orales y de participación ciudadana 

Presupuesto partlcip<iívo 2022. 

41 Operación en el ámbito dlstnlal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartlCipabvo 2022 

1616 .{)lstrito 16. 

1211 Honoranos asim~ables a salanos 

2111 Materiales, útiles y equipos menaes de ofICina 

2141 Matenales, Utlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la InformacIÓn y comunicaCIones 

2151 Material Impreso e Información dl9ltal 

2211 Productos alimentICIOS y bebidas para persOflas 

2461 Malerial eléctrico y electrónico 

2711 VestuariO '1 uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros aHendamientos 

3722 Pasajes terrestres allntef10r del DIstrito Fedecal 

3981 Impuesto sobre nOrmnas, 

4419 Otras ayudas SOCIales a persOflas 

01 GarantIZar el cumplimiento de las actM dades sustantIVas dellnsUuto Electoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 La administración de los recursos humanos, materl.ales y fin.ancler05 se efectúa bajo est rictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestarla. 

47 Operaclon en el ambrto disttlta! de los progamas Inslrtuclonales 

1131 Sueldos base al personal permanente. 

1311 Prma ql.lnquenal por años de ser.1CIOS efectr.ros prestados 

1321 Prima de vacaCIones 

1323 GratificaClOn de fin de arto 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOnes a Instrtuaones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retro o a la administradora de fondos para el retiro y ahc..-ro solidano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estlmulos 

21 11 Materrales, unles y equipos menaes de ofICina 

21 41 Malerlales, Litlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la información y comunicaCIones 

2211 Productos ahmef1IICIOS y bebidas para personas 

___ -=-.461 Material eléctnco y electrónico 

29 11 Herramientas menotes. 

3221 Arrendamiento de edifICIOs.. 

3581 ServiCIOS de hmpieza y man9lo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al mtenor del DIstrito Federal 

3981 Impuesto sobre n6mlOas 

1 GarantIZar la organIZaCIón de los procesos eledorales y de part lClpaclóncludadana 

0.00 

25,200.00 

291 ,248 00 

58,79700 

46,080.00 

000 

4,70500 

263,22000 

5,900 00 

000 

65, 12&00 

1,237,34300 

1,237,343.00 

1,237,34300 

725,68000 

30,705.00 

20,363.00 

4,71000 

76,90000 

1,40000 

4,14000 

8,80000 

70.04500 

66,40000 

21 ,80000 

206,40000 

4,264,833.00 

2,747,68800 

2,747,688.00 

2,747,68800 

471 ,33000 

2,62800 

000 

000 

1297,422.00 

61 ,974 00 

23,58000 

40,578.00 

129,600 00 

000 

25,200 00 

294,796.00 

58,79700 

46,58000 

000 

2.500 00 

4.70500 

216,204 00 

5,90000 

000 

65.894 00 

1,517,145 00 

000 

., 21t4 00 

3B a17 2Q 

58 797 00 

46 080 00 

000 

3434 68 

090 

2400 00 

000 

63f1l6: 

10303791 

103,037.91 

103037 91 
1394 

3O;OS 00 

203 00 

3844 R7 

17650 00 

2&l 46 

~ 204 <12 

1 600 00 

t4 16200 

12000 00 

30:>2 

000 

m,367.27 
... 61624 64 

261 ,624.64 

::61,624 64 

2723704 

1320 00 

000 

000 

l' 1:::272 

3 1i40 7a 

1353 54 

19 ISI 70 

2B 688]8 

000 

., 264 00 

31 39540 

58 79700 

46 580 00 

000 

2500 00 

3 43468 

1965972 

2 40000 

000 

2959&8 

1'5 ;"'263 

mww% 
000 

20,91600 

252,43080 

000 

000 

000 

127032 

253,219.10 

350000 

000 

58.74738 

1,134,30509 

1,134,305.09 

1.134.30509 

725,66606 

000 

000 

865 13 

59,050.00 

1,13554 

1.935.58 

7,20000 

55,88300 

54,400.00 

21 ,769.78 

206,40000 

3,887,465.73 

2,486,06336 

2,486,063,36 

2.486.06336 

444,092.96 

1,30800 

000 

000 

1,286,29928 

58,43322 

22,22646 

22,42630 

102,7 11 62 

000 

20,91600 

263,400 60 

000 

000 

000 

000 

1,27032 

196,54428 

3,500.00 

000 

62,93432 

1401,40237 

S' +""hml' 
000 

20,91600 

252.43080 

0.00 

000 

000 

1 27032 

263219.10 

3.50000 

000 

58,74738 

1,134,30509 

1,134,305.09 

1,134.30509 

725.66606 

000 

000 

86513 

59,05000 

1,135.54 

1.93558 

7,200 00 

55,88300 

54,40000 

21,769,78 

206,40000 

3,887,465.73 

2.486.063.36 

2,486,063,36 

2.486.06336 

444.092.96 

1,3OS 00 

000 

000 

1,286,299 28 

58,43322 

22.22646 

22.42630 

102,711 62 

000 

20,916 00 

263.40060 

000 

000 

000 

000 

1.27032 

196.54428 

3,50000 

000 

62,934 32 

1.401402.37 

• 4éE"!+ 
000 

20,91600 

252,430 BO 

000 

000 

000 

1,27032 

263,21910 

350000 

0.00 

58.74738 

1,107.27129 

1,107,271 .29 

1,107.27129 

725 ,666 06 

000 

000 

865.13 

59.0SO 00 

1,13554 

1.935.58 

7,200 00 

28,84920 

54,400 00 

21.769 78 

206,400.00 

3,877,286.73 

2,486,063.36 

2,486,063.36 

2,486,063 36 

444,092 96 

1,308.00 

000 

000 

1.286,299 28 

58,433 22 

22.226 46 

22.426 30 

102,71162 

000 

20,916.00 

263,400.60 

000 

000 

000 

000 

1.270 32 

196.544 28 

3.500 00 

0.00 

62,934 32 

1,391 ,223 37 

IECM-JAINF048-22 

000 

20,91600 

252,430.80 

000 

000 

000 

1,27032 

263,21910 

3,50000 

000 

58,747.38 

1,107,27129 

1,107,271.29 

1,107,27129 

725,66605 

000 

000 

8651 3 

59.05000 

1,135.54 

1,93558 

7,200 00 

28,84920 

54,400.00 

21 ,769.78 

206 400.00 

3,877,286.73 

2,486,063,36 

2,486,063.36 

2.486.063,36 

444.092.96 

1,30600 

000 

000 

1,286,29928 

58.43322 

22.22646 

22.42630 

102,71162 

000 

20,91600 

263,40060 

000 

000 

000 

000 

1,27032 

196.544.28 

3.500 00 

000 

62,934 32 

1.391.22337 

AN EXOS 

000 

17,43000 

252,43080 

000 

000 

000 

1.27032 

255, 403.20 

3,500 00 

000 

50,43358 

1.086,36339 

1,088,363.39 

1,088,363.39 

710,505.98 

000 

000 

86513 

59,050.00 

1,135.54 

1,935.58 

7,200.00 

28,84920 

54,400.00 

18,02196 

206,40000 

3,740,145.37 

2,371.448.34 

2,371 ,448.34 

2,371 ,44834 

425,83703 

1,25099 

000 

000 

1,229,572.61 

50.04497 

14,82S 14 

14,95586 

102,71 1 62 

000 

17,43000 

263,40060 

000 

000 

000 

000 

1,27032 

193,17911 

3,500.00 

000 

53.46909 

1.368,69703 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUN IO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

IN STITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

... Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampl aclÓnlReducclón Por Ejercer Comprometido Devengado EJerado Pólg4do 

Presupuesto Participóllivo 2022. 

42 OperaClÓfl en el ámbito dlstntal de las etapas de la Consulta de Presupuesto ParticipatNo 2022-

1211 Honorarios asimilables a salanos. 

1617-Oistrito 17. 

211 1 Malenales, utiles y eqUipos menCJ'es de oficina 

2141 Matenales, útiles 'J eqUipoS menores de tecnologlas de la Inforrnacaón y comunicaciones 

2151 Material Impreso e mformación digital 

2211 Produdos ahmenllClos y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctriCO y electrónICO 

2711 VestuarIo y uniformes 

3151 Telefon la celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al inlerior del OIstnto Federal 

3981 Impuesto sobre nÓffiilas 

4419 Otras ayudas socIales a persalas 

01 GarantIZar el cumplimiento de las actMdades sustantivas dellnsti\Jto Eledoral de la Ciuda d de Méxlro 

01 La administración de los recursos humanos, mólteri.1les y finan cieros se efedúa bajo estrictos criterios de racional idad, 
austeridad y d isciplina pre supuestarla. 

48 Operación en el ámbito dlstfltal de los pr0!l"amas Inslrtuaonales 

1131 Suekfos base al personal permanente 

1311 Pnma qunquenal por anos de seMCIOS efedfllos prestados 

1321 Prima de vacaCIones. 

1323 GratificaCión de lin de ano 

1341 CompensacIOnes 

1411 Aportaciones a instnuaones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de V1'IIlenda 

1431 Aportaciones al SIStema para el relro o a la administradora de fondos para el retiro y aharo solidario 

1511 Cuetas para el fondo de ahol'roy fondo delrabeiJo 

1541 Vales. 

1546 Otras prestaciones rortraduales 

1719 otros estímulos. 

211 1 Malenales, UiHes y eqUIpos meneres de oficma 

2141 Malenares, út!les y eqUipoS menores delecnologlas de la informacIÓn y comul'lItaClones 

2211 Produdos alimentICIOS y bebidas para personas. 

2911 Herramentas menores 

3221 .Arrendamiento de edlficlos 

3581 ServiCIOS de limpIeZa y maneto de desechos 

3722 Pasajes terrestres al ¡ntenor del DIStrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Galallhzar la orgar'llZaClón de 105 procesos electorales y de partICipaCión Ciudadana 

Presupuesto P4Irtlcipativo 2022. 

4J Operaaón en el ámbito dlstrrtal de las etapas de la Consulta de Presupuesto Partt=lpatl\lo 2022 

1211 Honorarios asim~ab!es a salarios 

2111 Materiales, útiles y eqUIpos meneres de orlClna 

2141 Matenales, útiles y eqUipoS menores de tecnologlas de la informaCIÓn y comunicaCiones 

2151 Material Impreso e rnforma:lon digital. 

2211 Productos alimentICIOS y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctriCO y eledróOlco 

2711 VestUWIO y Uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres ar Inleflor del DIstrito Federal. 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

1,517,145.00 

1,517,14500 

872,38800 

30,70500 

23,04000 

4,7 1000 

93,50000 

1,40000 

5,06000 

11 ,00000 

94,93000 

83,00000 

26,212.00 

271,20000 

4,288,045.00 

3,062.32200 

3,062,322.00 

3,062.32200 

471 ,33000 

2,736 00 

000 

000 

1,308,156 00 

6 1,97400 

23.58000 

40,57800 

129,60000 

000 

25.20000 

296.584 00 

62,75700 

46,OSO 00 

000 

4.70500 

516.87000 

5,90000 

000 

66,272 00 

1,225,n300 

1,225.723.00 

1,225,72300 

725,68000 

30,70500 

20,36300 

4,71000 

76,900.00 

1,400 00 

4,14000 

8,600.00 

68,02500 

66,40000 

115,742.63 

1 15742053 

lB ,ta 

30 iúS 00 

23040 00 

3!.!4 87 

1500000 

26446 

:26~30 

2000 Oü 

20 736 4i) 

1'500000 

4112 

2400 00 

414,629.41 

3790510 

379,096.10 

379096 10 

78391 P2 

:!7600 

000 

000 

8551734 

1021464 

J 89212 

128n20 

'23 J(660 

000 

4284 00 

3B 1315 90 

62 737 00 

01608) 00 
000 

3 4 68 

336 

2400 00 

000 

681034 

95 533 31 

95,533.31 

915 533 31 

1304 

30.705 00 

20 363 00 

3 8J.4 8-

1200000 

264 4. 

2204 42 

1 60000 

1250740 

1200000 

1,401,402,37 

1,401,40237 

87237152 

000 

000 

86513 

78,SOO.00 

1,135.54 

2,36570 

9,00000 

74, 19360 

68,00000 

26,170 ea 
268.800.00 

3,813,415.59 

2,683,22590 

2,683,225.90 

2,683,22590 

392,938.08 

2.46000 

000 

000 

1,222.63866 

51 ,75936 

19.68788 

27,70580 

106.25340 

0.00 

20,91600 

257,76810 

000 

000 

000 

1,27032 

516,86664 

3,50000 

000 

59,46166 

1.130.189.69 

1,130,189.69 

1,130,189.69 

72566606 

0.00 

000 

865.13 

64,900.00 

1,135.54 

1.935.58 

7,20000 

55.51760 

54.400.00 

1,401 ,402.37 

1,401,40237 

872.37152 

000 

000 

86513 

78,50000 

1,13554 

2,36570 

900000 

74, 19360 

68,00000 

26,17088 

268.80000 

3,813,415.59 

2.68322590 

2,683,225.90 

2,683,225.90 

392,938.08 

2,46000 

000 

000 

1222.63866 

51 ,75936 

19,68788 

27,70580 

106,253.40 

0.00 

20,91600 

257,768 10 

000 

000 

000 

1,270.32 

516,866.64 

3,50000 

000 

59,46166 

1,13018969 

1,130,189.69 

1,130, 18969 

72566606 

000 

000 

865 13 

64,900 00 

1, 13554 

1,93558 

7,20000 

5551780 

54 40000 

1,391,223.37 

1,391 ,223 37 

87237152 

000 

000 

86513 

78,500 00 

1,13554 

2,365 70 

9,000 00 

64,014.60 

68,000 00 

26,17088 

268,80000 

3,802,621.59 

2.683.225 90 

2,683,225.90 

2,683,225 90 

392,938 08 

2.460 00 

0.00 

000 

1,222.638 66 

51,759 36 

19,Ba788 

27,705 80 

106,253 40 

000 

20,91600 

257,768 10 

000 

000 

000 

1,27032 

516,8&364 

3,500 00 

000 

59,46166 

1.119,40169 

1,119,401.69 

1,119.40169 

725,6Eli 06 

000 

000 

86513 

64.900 00 

1,135 54 

1,935 58 

7,20000 

44 ,729 60 

54 400 00 

1,391,223.37 

1.391 ,22337 

872,37152 

000 

000 

86513 

78,50000 

1,13554 

2,36570 

9,00000 

64,014 60 

68,000.00 

26,17088 

268,800.00 

3,802,627.59 

2.663,225 90 

2,683,225.90 

2.683.225 90 

392,93aoa 

2.46000 

000 

000 

1,222,63866 

51 ,75936 

19,687.88 

27.70580 

106,25340 

000 

20,91600 

257,76810 

000 

000 

000 

1,27032 

516,86664 

3,50000 

000 

59,46166 

1,119,40169 

1,119,401 .69 

1,119,40169 

725,66606 

000 

000 

86513 

64,900.00 

1,13554 

1,93558 

7,20000 

44,72960 

54.40000 

1,368,697.03 

1,368,69703 

854,39320 

000 

000 

86513 

78.50000 

1,135.54 

2,36570 

9.00000 

64,01460 

68.00000 

21 .622.86 

268,80000 

3,661,098.36 

2,560,604 57 

2,560,604.57 

2,560,60457 

376,059.26 

2,354 82 

000 

000 

1,167,853 16 

44,336 12 

13.13892 

18,47600 

106,253.40 

000 

17.430.00 

257,788 lO 

000 

000 

000 

1,27032 

501 .51905 

3 SOO 00 

000 

50,64542 

1,100,49379 

1,100,493.79 

1,100,49379 

710.50598 

0.00 

000 

86513 

64,90000 

1,13554 

1,93558 

7,200 00 

44,72960 

54,400 00 
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1618-Distrito 16. 

3981 Impuesto sobre nórmnas 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

01 GarantIZar el cumplimiemo de las actIVidades sustantIVas del Instluta Electoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 La administración de las recursos hum:u"IOs, m::ltcriales y finOlncler05 se efedua bajo estr ictos criter ios de racionalidad, 
austeridad y dl9cipllna presupuestaria. 
49 Operación en el ámbito dlslrital de 105 pr0!1amas institucIonales 

1131 Sueldos base al personal pennanente 

1311 Prima qunquenal por anos de ser.1clos efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaCIones 

1323 GratificaCIón de fin de al'lo 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCiones a Instrtuaones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de VIVienda. 

1431 AportaCiones al sIStema para el rebro o a la admlnlsl raoofa de londos para el retro '1 ahorro solldano 

151 1 Cuotas para el fondo de ahOrro y fondo de trabajo. 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contraduales 

1719 Otros eslfmulos. 

211 1 Materiales, útiles y equipos menaes de ofICina 

2141 Matenales, Utlles '1 equipos menores de tecnologlas de la información y comumcaClones 

2211 Produdos alimentICios y bebidas para personas 

291 1 Herramientas menores 

3221 Arrendamiento de edifICIOS. 

3581 SerVICIOS de limpieza y manejo de deseChos 

3722 Pasajes terrestres allnl erlor del DlstJlto Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la orgamzación de los procesos eledorales y de partICIpaCión Ciudadana 

Presupuesto partlcl pallVO 2022. 

44 Operación en el amb1to distntal de fas etapas de la Consulta de Presupuesto Part lClpativo 2022 

1211 Honorarios aSlm~ables a sala/ lOS 

1619-Olstri to 19. 

211 1 Matenales. utiles y equipos menaes de oficina 

21 41 Matenales, ütlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la Información y comunicaCIones 

2151 Maleflallmpresoe mlormacu!m digital 

2211 Productos alimentICIOS y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctriCO y electrómco 

271 1 Vestuario y Uniformes 

3151 Teleronra celula r 

3291 Otros arrendamlenlos 

3722 Pasajes terre~(es al mterlor del 01strrto Federal. 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas SOCIales a personas 

01 GarantIZar el cumplrmlento de las adMdades suslartrvas de! Insltuto Electoral de la Ciudad de MexlCO 

01 la administración de los recurs05 humanos, materiales y financieros se efedua bajo estrictos criter ios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

aCión en el ámb~o distrilal de los progamas mstJtucrona)es 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qunquenal por años de ser.1CIOS eledrvos prestados 

1321 Pnma de vacacmnes 

1323 GratticaClón de fin de al\o 

21 ,800.00 

196,800.00 

4,453,725.00 

2.780,382.00 

2,780,382.00 

2.780,382.00 

471 ,33000 

2.73600 

0.00 

000 

1.286.862.00 

61 ,974 00 

23.580.00 

40.57800 

129.60000 

000 

25.20000 

293.03600 

58.79700 

46.080.00 

000 

4.70500 

264.48000 

5,900 00 

0.00 

65,524 00 

1.673,34300 

1.673,343.00 

1.673,34300 

945,742.00 

30,70500 

20,36300 

4,71000 

101 ,80000 

1.40000 

5,520.00 

12.10000 

109,68500 

91 ,30000 

28,41800 

321,60000 

3,635,436.00 

2.481 .57800 

2,481,578.00 

2,481,578.00 

392,94600 

1,65000 

000 

000 

,mm tiW·m-aHttm+ 
3022 

000 

545,162,39 

33369) 51 

339,696.51 

33~€OO 51 

61 152'-5 

-'500 

000 

000 

71269 44 

79~56 

3030 16 

1664581 

HJ 804 62 

000 

.: ~84 00 

3881660 

58 79í 00 

46080 00 

000 

3434 68 

000 

2400 00 

000 

5756 69 

205 ~55 86 

205,465.88 

205455 88 

17 75 

30 705 00 

2036'300 

3844 87 

1850000 

~64 .16 

2933 23 

2200 00 

¡ro 585 00 

1650000 

4ó 57 

2 400 00 

201 ,772.74 

lIJl :.4JUJ 

101 ,543 ,03 

10 1 54303 

792 

8Z800 

000 

000 

@l9@b 
2176978 

196,800 00 

3,908.562.61 

2.440,685 49 

2,440,685.49 

2,440,68549 

410,17725 

246000 

000 

000 

1.215.592.56 

54,025 44 

20.54984 

23.932. 19 

109.795 18 

000 

20,91600 

254,21940 

0.00 

000 

000 

1,27032 

264,48000 

3,50000 

000 

59,76731 

1,467.877.12 

1,467,877.12 

1,467,877 12 

945,724 25 

000 

000 

86513 

8530000 

1,13554 

2.58017 

9,900 00 

000 

74,80000 

28,37143 

319,20000 

3.433,663.2S 

2,380,03497 

2,380,034.97 

2,380,03497 

392,93808 

82200 

000 

000 

H.i",·i·!"mm,. 
21,76978 

196.80000 

3.908,562.61 

2,440,685 49 

2,440,685.49 

2,440,685 49 

41 0,17725 

2,46000 

000 

000 

1,215,592.56 

54,025 44 

20,54984 

23.932.19 

109,795.18 

000 

20.91600 

254,21940 

000 

000 

000 

1,27032 

264.48000 

3,50000 

000 

59.76731 

1,467.8771 2 

1,467,877.12 

1,467,87712 

945,724 25 

000 

000 

86513 

85.30000 

1,13554 

2,580 77 

9.900 00 

000 

74.80000 

28,371 43 

319,20000 

3,433,663.26 

2,380.034 97 

2,380,034.97 

2.380,034 97 

392,93808 

822.00 

000 

000 

II§'B'!'f"" 
21 ,769.78 

196.800 00 

3,908,562.61 

2,440.685 49 

2,440,685,49 

2,440,685 49 

410,17725 

2,460 00 

000 

000 

1,215,592 56 

54,025 44 

20.549,84 

23.932.19 

109.795 18 

000 

20,91600 

254,219 40 

000 

000 

000 

1,27032 

264 ,480 00 

3,500 00 

0.00 

59,767.31 

1,467,8n.12 

1.467,8n.12 

1,467,877 12 

945,724 25 

000 

000 

865 13 

85,300 00 

1,13554 

2,580 77 

9,900 00 

000 

74.800 00 

28,37143 

319,200 00 

3,372,328.25 

2,328,87897 

2,328,878,97 

2.328.878.97 

392,938 08 

822 00 

000 

000 

IECM-JAINF048-22 

21 ,76978 

196.80000 

3,908.562.61 

2.440.68549 

2,440,685.49 

2 ,440,68549 

41 0,17725 

2.'6000 

000 

0.00 

1,215,592.56 

54,025 44 

20.549.84 

23,93219 

109,79518 

000 

20,91600 

254,21940 

000 

000 

000 

1,27032 

264,48000 

3,500.00 

0.00 

59,767.31 

1,467,877 12 

1,467,877.12 

1,467.877 12 

945,72425 

000 

000 

86513 

85.30000 

1.13554 

2,56077 

9.900,00 

000 

74,800 00 

28,37143 

319,20000 

3 ,372,328.25 

2,328,878.97 

2,328,878.97 

2,328,87897 

392,93808 

82200 

000 

000 

ANEXOS 

Mi." 

18,02196 

196,80000 

3,770,884.70 

2,327,343.14 

2,327,343.14 

2,327.343 14 

393,096,18 

2,35412 

000 

000 

1.161,19827 

46,602 20 

14.00086 

16.07519 

109,79518 

000 

17,430 00 

254,219.40 

0.00 

000 

000 

1,27032 

256,62665 

3,50000 

000 

51,17475 

1,443,54156 

1,443,541. 56 

1,443,54156 

92633681 

000 

000 

86513 

85.30000 

1.13554 

2,58077 

9.900.00 

000 

74,80000 

23,42331 

319,200.00 

3,252,332.48 

2.227,791 10 

2,227,191,10 

2,227,791 10 

376,41606 

78538 

000 

000 

Continúa .. 
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1341 CompensacIOnes 
1411 AportacIOnes a Instnuoones de segundad SOCLaI 

1421 AportacIOnes a fondos de 'llV!enda 

1431 Aportaciones al sIStema para el relro o a la administradora de !Q(ldos para el retiro y aha"fo soldario 

1511 Cuotas para al Iando de ahorro y fondo de Irdbajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 ros estimulas. 

2111 MalenaJes, uUes y eqLApos menaes de ofICina 

2141 Matenales, utlles y eqUipoS menores de tecnologlas de la informacIÓn y comul1ICilaones 

2211 Produdos alimentICIOS y bebidas para personas 

2911 Hetram¡e~a5 menores 

3221 Anendsmtento de edificios. 

3581 SetVlcios de limpeza y manEJO de desechos 

3722 Pasajes terrestres al ¡ntenor del DlStnto Federal 

3981 Impuesto sobre n6mnas.. 

11 Garanttlat la orgaRlZaaón de los proces06 eleaorales y de partcipaclÓn CIudadana 

Presupuesto Particlpativo 2022. 

45 OperaCIÓn en el ámbito distl'ltal de 131 etapas de la Consulta de Presupuesto PartlClpalrlro 2022. 

1211 Honorarios asimilables a salarIOS. 

1620-Oístrib 20. 

211 1 Matenales, utlres y equipos meneres de ofICina 

21 41 MatenaJes, útiles y eqUIpoS menores de tecnologlas de la llformaclÓn y comunicaCiones 

2151 Matenallmpreso e mform dl9ital 

2211 Productos ahmentcl0s y bebidas para pel sonas 

2461 Material el~ctnco y electr6n1CO 

2711 VestuarIO y uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros anendamientos 

3722 Pasajes terrestres allntetJOl' del Dlstnto Federal 

3981 Impuesto sobre n6mIOaS 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

al Garanttlar el C1JlTlpllmlerto de las actMdades sustantrvas dellnstiuto Electoral de la CiUdad de MéM:iCo 

01 la administra::i6n de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efed:úa bOlljo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disdpl ina presupuestaria. 

51 Operaaón en el ámbito dlstnlsl de los pto~amas InstitUCionales 

1131 Sueldos base al persooal permanente 

1311 Prroe qunquenal por anos de ser\1CIOS efedlVos prestad05 

1321 Pnma de wcaoones 

1323 Gratllcaaón de fin de aI\o 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOIleS a lnstltuoones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVIenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retro o a la admll'lIstradora de fondos para el retiro y aharo solldano 

15 11 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otl8S prestacrones conttaauale5 

1719 Otros estimulas 

2111 Matena!es. utiles '1 eqUipos menO"es de ofICina 

2141 Matenales, (tl les y eqUIpoS menores de tecnologlas de la informacIÓn y comunlcaaones 

2211 Productos ahmentclOs y bebidas para personas 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

1,12 1.65800 

51 .666 00 

19,65600 

33828.00 

108,000 00 

000 

21 ,00000 

252.43800 

58,79700 

46,08000 

000 

4,70500 

306.936.00 

5.90000 

000 

56,3 1800 

1,153,85800 

1.153,858.00 

1,153.85800 

725.68000 

30.705.00 

20,36300 

4.71000 

76.90000 

1.40000 

4.140J)() 

8,80000 

51,36000 

66.40000 

21,60000 

141,60000 

4,037,863.00 

2,653.320.00 

2.653.320.00 

2,653,32000 

471 ,33000 

1,656,00 

000 

000 

1,290,228 DO 

61 ,974 00 

23 58000 

40,57800 

129,60000 

000 

25,200.00 

293,59500 

58.79700 

46.08000 

000 

20,62563 

2156 

4 56 

913315 

17 eo 
000 

8400 
-~ 

'"~ 79; 1)} 

45 cao 00 

0 00 

343-' sa 
000 

2 400 00 

000 

523 78 

100 229 71 

100,229.7' 

100 229 71 

13 ' 

30105 00 

20 363 00 

3844 97 

1:': OOJ 00 

264 46 

2204 42 

1 60000 

17 203 80 

12000 00 

3022 

000 

550,266.60 
4 14 ~5:'" 

414048.67 

41 4 C48al 

78391 n 
97200 

000 

000 

117 ~9B 88 

1031040 

17 41'916 

2334i360 

000 

4 2&4 00 

:!IJ 81500 
SS 7pi 00 

4'; 0>1000 

000 

1,142,28363 

51 ,68756 

19,66056 

24,494 84 

106,253 40 

000 

20,91600 

252,43060 

000 

000 

000 

1,27032 

306,93600 

3,50000 

000 

56.84178 

1.05362829 

1,053.628.29 

1,053,62829 

725,66606 

000 

000 

86513 

64,90000 

1,13554 

1,93558 

7.200 00 

34.156 20 

54,400 00 

21 ,76978 

141 ,60000 

3,487,596.40 

2.239.271 33 

2,239,271 .33 

2,239,271 33 

392,93808 

68' 00 
000 

000 

1,172229.12 

51 ,663.60 

1965148 

23,09a84 

106 253 40 

000 

20,91800 

254,78100 

000 

000 

000 

1,142.28363 

51,68756 

19,66056 

24,49484 

106,25340 

000 

20,91600 

252,43080 

000 

000 

000 

1,27032 

306,936.00 

3,50000 

000 

56841 78 

1.05362829 

1,053.628.29 

1,053,62829 

725666.06 

000 

000 

86'5 13 

64 90000 

1,13554 

193558 

7,20000 

34. 156 20 

54 400.00 

21 ,76978 

14 1,60000 

3,487,596.40 

223927133 

2,239.271 .33 

2,239271 33 

39293808 

684 00 

000 

000 

1,172,219 12 

51,66360 

1965148 

23,098.84 

106 253 40 

000 

2091600 

254.78100 

000 

000 

000 

1,142,28363 

51 ,687 56 

19,6&) 56 

24,494 S4 

106.25340 

000 

20,91600 

252,430 BO 

000 

000 

000 

1.270.32 

255.780 00 

3,500 00 

000 

56.84178 

1,043.44928 

1,043,449.28 

I ,043,4492B 

725.666 06 

000 

000 

~S13 

64.900 00 

1. 13553 

1,935 58 

7.200 00 

23.m 20 

54,400 00 

21 ,769 78 

141,600 00 

3.452,211.75 

2.23927133 

2,239,271 .33 

2,239 27133 

392.938 08 

684 00 

000 

000 

1,ln22912 

51 ,663 60 

19,65148 

23.098 84 

106.253 40 

000 

20.91600 

254,78100 

000 

000 

000 

1,142,28363 

51 ,68756 

19.66056 

24.49484 

106,253 40 

000 

20,91600 

252,430 80 

000 

000 

000 

1.27032 

255.78000 

3.50000 

0.00 

56,84178 

1.04344928 

1,043.449.28 

1,043,44928 

725,666.06 

000 

000 

86513 

64.00000 

1,135.53 

1,93558 

7,20000 

23.977 20 

54.400.00 

21 ,76978 

141 ,600 00 

3,452,21 1.75 

2,239,27133 

2,239,271.33 

2,239.271 33 

392,938.08 

684 00 

000 

000 

1,172,22912 

51 ,66360 

19,651 48 

23,09884 

106 253 40 

000 

209 1600 

254,78100 

000 

000 

000 

1091.690 38 

44.264 32 

13.111 60 

16.33172 

106.253 40 

000 

17,43000 

252.43080 

000 

000 

1,27032 

255.78000 

3.500 00 

000 

48,52712 

1024,54138 

1.024,541 .38 

1,024,541 38 

710505.98 

000 

000 

86513 

64,900 00 

1. 13553 

1.93558 

7,20000 

23,977 20 

54,40000 

18.02196 

141,60000 

3,326,357.60 

2, 13413430 

2,134.134.30 

2, 134, 134 30 

376,35340 

636 84 

000 

000 

1,12 1,25375 

44.240 36 

13 102 52 

15,39984 

106,253 40 

000 

17,43000 

254,781 00 

000 

000 

000 
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... Continuación 
,n.e-j·'-*i-W " t';sll.t. 

291 t Henam.entas menOfes 

3221 Arrendamiento de edifICIOs. 

3581 SI!f'oriao5 de limpieza y manejo de desechos. 

3722 Pasajes terrestres al tntenor del Otstmo Federal. 

3981 Impuesto sobre nóminas. 

11 GarantIZar la orga mzaClón de los procesos electorales y de partICipaCión ciudadana 

Presupuesto Partlcipilllvo 2022. 

46 OperacIÓn en el ámbrto clstrrtal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartlapatJvo 2022. 

1211 Honoranos aSimilables a salanos 

1621.oistrito21. 

2111 Matena!es, U1des y equipos menaes de ofICina 

21 41 Matenales, útiles y eqUipoS menores de lecoologfas de la Infarmaclcn y comunicaCIones 

2151 Material Impreso e información digrtal 

22 11 Productos alimentICIoS y bebidas para personas 

2461 Matenal eléc:tnco y electrónico 

271 1 Vestuatlo y Uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros arrendarmentes 

3722 Pasajes lerrestres allntenor del Dlstnto Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

441 9 Otras ayudas SOCiales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actiVidades sustantIVas dellnsUuto Electoral de la Ciudad de Mé)aco 

01 La admlnlstra::i6n de los recursos humanos, materIales y financieros se efedua bajo est rictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestaria. 

52 OperaCIón en el ámbito distrital de los pro~amas institUCIonales 

1131 Sueldos base al personal pelll1anente 

1311 Prima qunquenal pOI' arios de servicios efectr,os prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Grallficación de fin de arlo 

1341 Compensaciones 

1411 A¡x>rt3ciones a Instltucones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de vwienda 

1431 Aportaciones al sIStema para el rebro o a la administrad:lra de fondos para el retro '1 ahorro soNdano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabalo 

1541 Vales 

1546 Otr as ¡xestooones contradua!es 

17190lros estlmulos. 

21 11 Materiales, útiles y equipos menaes de oocma 

21 41 Materiales, útiles y eqUipoS menores de tecnologlas de la InformaCión y comunicaciones 

2211 Produdos alimentICIOS y bebidas para personas 

2911 Herramientas menores 

3221 Arrendamiento de edifICIOS. 

3581 SerY\ClOS de limpieza y man~o de desechos 

3722 Pasajes lerre~res al inlerlor del Distrito Federal 

3981 Impoeslo sobre nóminas 

organización de los procesos eledorales y de participaCIón Ciudadana 

47 OperaCIón en el ámbito dlstntal de las etapas de la Consulta de Presupuesto Partopatrvo 2022 

1211 Honoranos aSlmllables a salariOS 

21 11 Ma!enales, utJ!es y eqUIpos mencres de ofICIna 

2141 Materiales, Utlles y eqUipoS menores de tecnologfas de la IIlformaclón y comUnicaciones 

2151 Material Impreso e Información dIgital 

,Afm· .m;'$r'1j'I-WMt.l. mile';; 3··,,1, i. "'9m!' 
4,705.00 J 434 68 1,270 J2 1,27032 

134,484.00 516 134.47884 134,47884 

5,90000 2 40000 3,50000 3.50000 

000 000 0.00 000 

65,61200 

1,384,54300 

1,384,543.00 

1,384,54300 

799,03400 

30,705.00 

20,363.00 

4,71000 

65,20000 
1,40000 

4,60000 

9,90000 

85,12500 
74.70000 

24,00600 

244,80000 

3,558,941.00 

2,328,21800 

2,328,218.00 

2,328,218.00 

392,946.00 

2,02800 

000 

000 

1,116,174 00 

51,666,00 

19,65600 

33,82800 

106,000.00 

0 00 

21 .00000 

251,52400 

58,79700 

46,08000 

000 

4.70500 

159,18000 

5,00000 

000 

56,134 00 

1,230.72300 

1,230,723.00 

1,230,723.00 

725,68000 

30,10500 

20,36300 

4,71000 

7 e05 35 

1:;8 ~1 7 93 

136,217,93 

136 217 ~3 

lS~l 

"'!O 70500 

~ 363 00 

3644 81 

13 ~OOOO 
2il' - O 

2 449 J6 

1 600 00 

4g 740 36 

13 50000 

35 67 

000 

198,8 16.10 

94 292 39 

94,292.39 

29239 

792 

27600 

000 

000 

32,180 79 

62 26 

2008 

14 61 1 04 

1 74660 

000 

8400 

'00 

se 797 00 

46 080 00 

000 

3434 6B 

2 400 00 

000 

890 44 

10<l 523 71 

104,523.71 

1 5:!371 

1394 

.!O 70500 

~ 36300 

; 344 iH 

57,806.65 

1,24832507 

1,248,325.07 

1,248.325.07 

799018.79 

000 

000 

865 13 

71 ,70000 
1, 13554 

2, 150 64 

8,100 00 

35.38464 
61 .20000 

23,97033 

24 4,80000 

3,360,124.90 

2,233,925.61 

2,233,925.61 

2,233,92561 

392.93808 

1.752.00 

000 

000 

1,146,354 79 

51 ,72828 

19,67608 

19,21896 

106,25340 

000 

20,91600 

251 .51700 

000 

000 

000 

1,270 32 

159,778.26 

3,500 00 

000 

57.02444 

1,126,19929 

1,126,199.29 

1,126,19929 

n5.665 06 

000 

000 

86513 

57,80665 

1,248,32507 

1,248,325.07 

1,248,325.07 

799,01879 

000 

000 

86513 

71,70000 
1,13554 

2, 15064 

8,100 00 

35.38484 
61 .20000 

23,97033 

244.800.00 

3,360,124,90 

2.233,925.6 1 

2,233,925.61 

2,233.92561 

392.93808 

1.752.00 

000 

000 

1,148,354 79 

51 ,72&28 

19.67608 

19.216.96 

106,25340 

000 

20,91600 

251 ,51700 

000 

000 

000 

1,27032 

159,77&26 

3,50000 

000 

57.024.44 

1,126,19929 

1,1 26,199.29 

1,126,19929 

n5,665 06 

000 

0.00 

86513 

'319mf\.!. 
1,27032 

134,47884 

3,500 00 

000 

57,80665 

1,2 12,940 42 

1,212,940.42 

1,212.940 42 

799.01679 

0.00 

000 

66513 

71 ,700 00 
1,135 53 

2.150.64 

8,'00 00 

000 
61,200 00 

23.97033 

244,800 00 

3,357,106.89 

2,233.92561 

2,233,925.61 

2,233,925.61 

392.938 08 

1.75200 

000 

000 

1,148,354 79 

51,728.28 

19.67606 

19,21696 

106,253.40 

000 

20,91600 

251.517.00 

000 

000 

000 

1,27032 

159,77626 

3,500 00 

000 

57.024 44 

1,123,18328 

1,123,183.28 

1,123,183.28 

725,666 06 

000 

000 

86513 
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1,27032 

134,478 B4 

3,50000 

000 

57,80665 

1,212,94042 

1,212.940.42 

1,212.94042 

799,01879 

000 

000 

86513 

71 ,70000 

1,13553 

2. 15064 

8,10000 

000 
61 ,200.00 

23.97033 

244.800 00 

3,308,597.69 

2,233,925.61 

2,233,925.61 

2,233,92561 

392.93808 

1,752.00 

000 

000 

1,148,35479 

51 ,72826 

19.676.08 

19,216.96 

106,253.40 

000 

20,91600 

251 ,517 00 

000 

000 

000 

1,27032 

159,778.26 

3,50000 

000 

57.02444 

1,074,672.08 

1,074,672.08 

1,074,672.08 

725,66506 

000 

000 

86513 

ANEXOS 

1,27032 

130,48569 

3,50000 

000 

49,42718 

1.192.22330 

1,192,223.30 

1,192,223.30 

782,449.59 

000 

000 

86513 

71 ,70000 
1,13553 

2,15064 

8,10000 

000 
61 ,20000 

19,82241 

244,80000 

3,187,399.28 

2,131,635.10 

2,131 ,635.10 

2,131,63510 

376,51293 

1,677 43 

000 

000 

1,097,56709 

44,30504 

13,12712 

12.81520 

106.25340 

000 

17,43000 

251 ,517 00 

000 

000 

000 

1,27032 

157,042.58 

3,50000 

000 

48,61699 

1.055,76418 

1,055,764.18 

1,055,76418 

710,50598 

000 

000 

86513 
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1622-OislrilD 22. 

2211 Productos alimentICIOs y bebidas para pelsonas 

2461 Malenal eléctnco y elec:tróruco 

271 ' Vestuario y uniformes 

3151 Telefoola celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres allfrtenor del Dlstrrto Federal 

3981 Impuesto sobre nórml'las 

4419 Otras ayudas SOCIales a personas 

01 GamnUzar el cumphmlerto de las adivldades sustantMls dellnsttLlO Electoral de la Crudad de Méluco 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y finanderos ~ e fedüa bajo est rictos criterios de raci onalidad, 
aUlteridóld y disciplina presupuestaria. 
53 OperBCIÓn en el émbrto dishrtal de m progamas InslilUClOnales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prma qunquenal por alias de s9f"«'ios efectIVOS prestad05 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 GratifICación de fin de afio 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOnes a Instrtuoones de segundad social 
1421 AportacIOnes a fondos de VMenda. 

1431 AportacIOnes al SIStema para el retro o a la admlt'llstradora de fondos para el retiro y aha-ro solldano 

1511 Cuelas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones cortraduaJes 

1719 Otros estimulos. 

2111 Materiales, lrtlles y eqUIpos menaes de ofICina 

21 41 Matenales, útiles y eqwpos menores de tecnologlas de la Información y comullIC'aaones 

2211 Productos allmenhclos y bebidas para personas 

29" Herramientas menores 

3221 Arrendamiento de edlflcios. 

3581 Servicios de limpieza y maneto de desechos 

3722 Pasajes te rrestres al intenor del Oistnto Federal 

3981 Impuesto sobre ná'mnas 

11 GarantIZar la or9anrzaoón de los procesos eledorales y de partlCipaCl6n ciudadana 
Presupuesto Partlclpatlvo 2022. 

48 OperaCIÓn en el ámbrto dlstrlfal de las etapas de la Consuna de Presupuesto PartcrpatlVo 2022. 

1211 Honoremos aSlmi ables a salanos 

1623...QistrllD 23 . 

2111 Materiales utiles y eqt.Rp05 menaes de oflClfla 

2141 Matena!es, utJles y eqUipoS menores de tecnologlas de!a WlformaclÓn y comurucaaones 

2151 Matenallmpreso e mformao6n digital 

2211 Productos alimentICIOS y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctnco y electróruco 

2711 Vestuario y umformes 

3151 Te\efonla celular 

3291 OIros arrendamientos 

3722 PasaJes terrestres al lntenor del Drstnto Federal 

3981 Impuesto sobre n6rmnas 

4419 OIras ayudas SOCIales a personas 

01 GarantIZar el cumpl¡míe~o de las actIVidades sustantrva5 dellnstlli.o Electoral de la CIudad de Me.clco 

01 La administrac ión de los recursos humanos. materiales y financi~os se efectua bajo estrictos criterios de r3cionalldad. 
austeridad y dlscipliROl presupuestaria. 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

76,90000 

1,40000 

4. 14000 

8,800 00 

73.02500 

65.400 00 

21 .600 00 

196,800 00 

3.473,402.00 

2,381.954 00 

2,381 ,954.00 

2,381.954 00 

392,946.00 

2,082.00 

000 

000 

1,134.042.00 

51.66600 

19.65600 

33,828.00 

108,00000 

0.00 

21 ,00000 

254,50200 

58,797.00 

46,08000 

000 

4,70500 

191 ,982.00 

5,90000 

000 

56,768 00 

1,091 44800 
l ,091 ,A48.00 

1,091 ,44800 

652,32600 

30.705.00 

20,36300 

4,71000 

68.60000 

1,410000 

3,68000 

7,70000 

53,82000 

58, 150.00 

19.59400 

170.40000 

4,070.649.00 

2,374.802.00 

2,374,802.00 

t 500 00 

21497~ 

1200000 

JO:!:! 

000 

214,258.13 

''''3 4""8 Qg 

123,478.98 

12347898 

17 247 og 

27600 

000 

000 

27,97863 

220148 

84100 

13 100 75 

7059 :7 

000 

8400 

810 

58 ;gi 00 

460fllOO 

000 

3 434 58 

000 

2400 00 

000 

BO 76 

go 7n 15 
QO,7n. tS 

90 17715 

1267 

3\J'OS 00 

20 36:'00 

J 844 S" 

10500 00 

""' .. 
1 9$ 50 

I 10000 

11 152 68 

10 ~5000 

2 .1 77 

000 

301,547.58 

lOO 317 50 

106,317.50 

64.90000 

1,13554 

1.93558 

7,20000 

51.52720 

54,40000 

21 .76978 

196,80000 

3,259,145.87 

2,258,47502 

2,258,475.02 

2,258,47502 

375.69891 

1.80600 

000 

000 

1.162,02063 

49,464 52 

18815.00 

20,71825 

100.94073 

000 

20,91600 

254,49390 

000 

000 

000 

l ,27Q32 

191,982.00 

3,50000 

000 

56.84876 

1,000.67085 
1,000,670.85 

1,000.67085 

652,31333 

000 

000 

88513 

58 10000 

1, 13554 

1,72050 

6,30000 

42.66712 

47,600 00 

19.56923 

170.40000 

3,769.101 .42 

2268,484 50 

2,268.484.50 

64,900 00 

113554 

1.93558 

720000 

5152720 

54,400 00 

2176978 

1&6 800.00 

3,259.145.87 

2,256475.02 

2,258,475.02 

2,258,47502 

375,69891 

1806.00 

000 

000 

1.16202063 

49,464 52 

18815.00 

20,718.25 

100,94073 

000 

20,91600 

254,49390 

000 

000 

000 

1,270.32 

191,98200 

3,50000 

000 

56.84876 

1,000,67085 
1,000,670.85 

1,000.670.85 

652.31333 

000 

000 

86513 

58 10000 

1 13554 

1,72050 

6,30000 

42,66712 

47,600 00 

19,56923 

170,400 00 

3,769.101.42 

2,268,484 50 

2,268,484.50 

64,900 00 

1,135 53 

1.935 58 

7,200 00 

48,51120 

54 ,400 00 

21 .769 78 

196.800 00 

3,256,945.34 

2,258 475 02 

2 ,258,475.02 

2,258,47502 

375.696.91 

1.800 00 

000 

000 

1 162,020 63 

49.464 52 

18.81500 

20.71625 

100.940 73 

000 

20,91600 

254,493 90 

000 

000 

000 

1,27032 

191,982 00 

3,500 00 

000 

56.848 76 

998.47032 
998,470.32 

998.47032 

652,31333 

000 

000 

86513 

58,10000 

1.135 53 

1,720 50 

6 ,300 00 

40,466 60 

47,600 00 

19.569 23 

170,400 00 

3,755,755.60 

2,268,484 50 

2,268.484.50 

64,90000 

1.13553 

1.935.58 

7,200.00 

000 

54,40000 

21,76978 

196,80000 

3,216,478.74 

2,258,475.02 

2,258,475.02 

2,258,47502 

375,698.91 

1.806 00 

000 

000 

1,162,02063 

49.464 52 

18.815 00 

20.7, a25 

100.94073 

000 

20,916,00 

254,493.90 

000 

000 

000 

1,27032 

191,982.00 

3,50000 

000 

56.84876 

958,003 n 
958,003.72 

958,00172 

652313.33 

000 

000 

86513 

58.10000 

1.135.53 

1,120 SO 

630000 

000 

47,600 00 

19,56923 

170,40000 

3,755,755.60 

2.268.484 50 

2,268,484.50 

64.90000 

1.13553 

1,93558 

7,200 00 

000 

54,40000 

18,02196 

196.80000 

2.151 ,326 

2.151.32676 

358,93924 

1,12784 

000 

000 

1,108,56069 

42,041.28 

12.26604 

1332773 

100,94073 

000 

17,43000 

254.49390 

000 

000 

000 

1.27032 

188.69497 

350000 

000 

48,13402 

940,90504 
!UO.905.04 

940,90504 

638.56237 

000 

000 

86513 

58,10000 

1.13553 

1720 SO 

630000 

000 

47.60000 

16.22151 

170,40000 

3,625,054.21 

2,162, 11867 

2,162.118.67 
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54 OperacIón en el ambito dlstrital de los progamas InstrtuClonales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

13" Prima qt.lnquenal por años de ser-.,clOs efed.Nos prestados 

1321 Prima de vacaoones. 

1323 Gratificación de fin de al\o 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportacIOnes a mstltuoones de segundad sOCIal 

1421 AportaclOfles a fon dos de v'Menda 

1431 AportacIOnes al sIStema para el ,elro o a la admll'lIstradora de fondos para el retiro y ahato soldarlO 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaJo 

1541 Vales 

1546 otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estimulas. 

21 11 Matenales, lrtlles y equipos meneres de ofiCina 

21 41 MatenaJes, útIles 'f equipos menores de tecnologias de 13 InformacIÓn y comurncaClones 

2211 Productos alimenticiOS y bebidas paja personas 

29 11 Herramientas menores 

3221 Arrendamiento de edificiOS 

3581 Servicios de limpeza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distr ito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organlZaciOn de los procesos electorales y de part icipación ciudadana 

Presupuesto P;)rtlclp<ll:lvo 2022. 

49 OperaCIón en el ámbrto dlstrltal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartlClpatrvo 2022 

1211 Honoranos aSimilables a salarios 

1624..oistr i1D24. 

21 11 Matenales, litlles y equipos mena"es de ofICina 

2141 Matenales, utiles 'f equipos menores de tecnologias de la Informacl6n y comunICaciones 

2151 Material Impreso e informaci6n digital 

22 11 Productos alimentICIos y bebidas para persooas 

2461 Matenal eléctr iCO y electróniCO 

27 11 Vestuatlo y Uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres allnterl!lr del DlStr,to Fedefal 

3961 Impuesto sobre n6mlnas 

4419 Otras ayudas SOCiales a personas. 

0 1 GarantIZar el cumplimiento de las actMdades sustantIVas dellnslituto Electoral de [a Ciudad de MéxiCO 

0 1 l a administración de 105 recurS05 humanos, materiales y financieros se efedúa bajo estrictos criterios de ri"lcioni"llidad, 
austeridad y disdplini"l presupuestaria 

55 Operación en el ámbrto dlstntal de 105 programas institUCIonales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qunquenal por años de sel"o1clOs efectIVOS prestados 

1321 Prima de vacaCiones 

ratlf¡cación de fin de año 

~---:<c. 
1411 AportaCIOnes a InstttuClones de seguridad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retro o a administradora de fondos para el rebro y aharo solidano, 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

2,374,602.00 

392.946.00 

1,86600 

000 

000 

1,126.90600 

51.666 00 

19.656 00 

33,82800 

108,00000 

0.00 

21.00000 

253.312.00 

58,79700 

46,08000 

000 

4,70500 

193.632.00 

5,90000 

000 

56,506 00 

1,695, 84700 

1,695.847.00 

1,695, 847.00 

945,742.00 

30,589.00 

20,36300 

4.71000 

101,80000 

1,40000 

5.52000 

12,100 00 

122,70500 

91,300.00 

28,41800 

331 ,20000 

4,042,638.00 

2,759,62000 

2,789,620.00 

2,789,62000 

471 .33000 

2.35800 

000 

0.00 

1,304.94000 

6 1.974 00 

23.58000 

40,578.00 

129,60000 

000 

·mmmr,w/;{ÑMr.¡, 
lOS 317 50 

- '2 

ss: 00 

000 

000 

21 ,757 71 

43 00 

1276 

15585 48 

1 7.;050 

000 

8400 

6 'O 

se 797 00 

46080 00 

000 

3 434 65 

522 

2 40000 

000 

568 33 

195 23008 

195,230.08 

19523008 

,775 

30 51i9 00 

20 J63 00 

3844 87 

lB 500 00 

264 46 

2939 23 

3 100 00 

101 065:xl 

1850000 

4657 

000 

513,373.77 

395308 57 

395,306.57 

395 306 'Sl 

il3 39 1 92 

55200 

000 

000 

I 604 12 

lO 243:;.e 

3903 04 

7048 

25 11749 

000 

Aji4'h 
2,268,484 50 

392,93808 

1.31 4 00 

000 

000 

1,148,66571 

5 1,70900 

19,66876 

18242.52 

106,25340 

000 

20,9 1600 

253.30560 

000 

000 

000 

1.27032 

193,626 78 

3,500.00 

000 

57,074 33 

1500,61692 

1,500,616.92 

1 500,61692 

945,72425 

000 

000 

86513 

85.30000 

1,13554 

2,580.77 

9000 00 

21 ,63980 

74 80000 

2837143 

331.20000 

3,529,2ti4,23 

2,394.311 43 

2,394,311.43 

2,394,31143 

392,938.08 

1,80600 

000 

000 

1,200,33588 

51 ,730.64 

19,67696 

33. 52996 

104,48251 

000 

3'),,1· l. 'IH%' 
2,268,484 50 

392,93808 

1,31 4 00 

0.00 

000 

1,148,6657 1 

51 ,70900 

19,66&76 

18242.52 

106,25340 

000 

20,91600 

253.30560 

000 

000 

000 

1.270.32 

193,62678 

3,50000 

000 

57,074 33 

1,50061692 

1,500,616.92 

1,500,61692 

945,724 25 

000 

0.00 

86513 

85,30000 

1,13554 

2,580.77 

9,000.00 

21 .63980 

74800 00 

28371.43 

331.20000 

3,529,264.23 

2.39431143 

2,394,311 .43 

2,394,311 43 

392,93808 

1,80600 

000 

000 

1,200.33588 

51.73064 

19,67696 

33,52996 

104,492.51 

000 

2,268,484 50 

392,938 08 

1,314 00 

000 

000 

1,148,66571 

51,709 00 

19.668 76 

18.24252 

106,253.40 

000 

20,9 1600 

253,30560 

000 

0.00 

000 

1,27032 

193,626 78 

3,500 00 

000 

57.074 33 

1.487,27110 

1,487,271.10 

1,487,271 10 

945,724,25 

000 

000 

865.12 

85,300 00 

1,13553 

2.580 77 

9,000 00 

8.294 00 

74 .800 00 

28.371 43 

331,200.00 

3,501,031.83 

2,394,31143 

2,394.311.43 

2,394,31143 

392,938 08 

1.805 00 

000 

0.00 

1,200.335.88 

51.73064 

19,67696 

33,529 96 

104,482.51 

000 

IECM-JAINF048-22 

2 ,268 484 50 

392,93808 

1314 00 

000 

000 

1,148.66571 

5 1,70900 

19,66876 

18,242.52 

106,25340 

000 

20,9 1600 

253,30560 

000 

000 

000 

1,27032 

193,626 78 

3.50000 

000 

57.074 33 

1.487.271 10 

1 ,487,271 .10 

1,487,27110 

94572425 

0.00 

000 

865 12 

85,30000 

1,13553 

2,580.77 

9.00000 

6.294 00 

74,80000 

28,371.43 

331,20000 

3,478,583.51 

2.394,311 43 

2,394,311 .43 

2 ,394,31143 

392,93808 

1.806 00 

000 

0.00 

1,200,335.88 

51 ,730.64 

19,67696 

33,52996 

104,482.51 

000 

AN EXOS 

2,162.11867 

376,08853 

1,254 56 

000 

0.00 

1,096,84916 

44.265.76 

13, 11 9.80 

12,16460 

106,25340 

000 

17.43000 

253.30560 

000 

000 

000 

1,27032 

187,877 33 

3,50000 

000 

48,71961 

1,462,93554 

1,462,935.54 

1,462.93554 

926,33681 

000 

0 00 

86512 

85,30000 

1,13553 

2,580 n 
9,00000 

8,29400 

74,80000 

23,42331 

331,20000 

3,345.240.26 

2.279.87610 

2,279,876.10 

2.279,87610 

375,96975 

1.728,95 

000 

000 

1,146,952.58 

44,307 40 

13,12600 

22,35732 

104,482.51 

000 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Ampl!¡It: lónlReducción Por Ejerct.'f CompromiMido [)Qvcng.:Jdo fjerado 039a o 

1540 Otras prestSCIones contradU3!es 

1i19 Otros estfmulos 

2111 Mal!!riales, utHes y eqLlpos men<J'es de ofICIna 

2141 Melenales, I.A:l les y eqUipoS menores de lecnologlas de la If!formación y comunicaciones 

2211 Productos alimentICIOs y bebidas para personas 

2911 Herramientas menores.. 

3221 Atrendamlenlo de edrfiaos 

3581 ServICIOS de limpieza y manetO de desechos 

3722 Pasajes terrestres al mterlO( del O!str~o Federal 

3981 Impuesto $Obre nómlf'las 

11 GarantIZar la organIZaCión de los procesos electorales y de partICIpaCIÓn Ciudadana 

Pres upuesto Particip.ivo 2022. 

50 OperaCIÓn en el ámbrto dlstntal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartlClpatNo 2022 

1211 Honoranos asimilables a salauas 

1625-OIstriID 25, 

211 1 Matenales, ul~e5 'J eqUipos menaes de ofICIna 

21 41 Matenales, út,les y eqUIpoS menores de l ecnolo91as de la II'Iformación y comurucaaones 

2151 Malenal Impresoe informacIÓn digital 

221 1 Produd:OS alimentICIOS y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctrIco y electrónICO 

Z111 VestuarIO y unrklrmes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros arrendamlElnlos 

3722 Pasajes terrestres al mtenor del DIstrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 otras ayudas SOCIales a per$0'\8S 

01 Gatant'lzar el cumplimíento de las actIVIdades sustantIVas dellnstillio EJedoral de la CIudad de MeclCO 

01 La administ ración de los recurso. hum;¡nos, materl;¡\es y financieros se efectú;¡ bajo estrictos criter ios de racionalidad, 
austeñdad y d isciplina presupuestaria. 

56 OperaCiÓn en el ámbrto distrital de los Pfogamas InstitUCIonales 

1131 Sueldos base al personal pennanente 

13 11 Prma qunquenal por al'\os de seNICIos efedrvos prestados 

1321 Prima de vacacíones 

1323 Gratticaaón de fin de afio 

1341 CompensaclOnes 

1411 Aportaciones a Insbtuoones de segundad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 AportacIOnes al sistema para el rebro o a la admirllstratbra de fondos para el ret .. o y ahorro soidano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestacIOnes cortraduales 

1719 Otros estfmulos. 

211 1 Matenales, utdes y eqUipos menaes de ofICina 

21 41 Matenales út!les y equipos menores de tecnologlas de la infonnaclÓn y comunicaCIones 

221 1 Productos alImenticIOS y bebidas para personas 

291 1 Herramientas menores 

3221 Alrendamlento de edificIOs. 

3581 SeMcIos de limpieza '1 maneto de deseChos 

3722 Pasajes terrestres allnterlOf del DlstTlto Federal 

39Bl Impuesto sobre nónnnas 

11 Garanhzar la orgsI'JIZaa6n de los procesos electorales y de partlCtpaC1Ón CIudadana 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

25,20000 

296,04Boo 

5679700 

46,08000 

000 

4,70500 

252,37800 

5,90000 

0.00 

66,15200 

1,253,01800 

1,253,018,00 

1,253,0 1800 

725,68000 

30,70500 

20,36300 

4,71000 

76,00000 

1,400,00 

4.14000 

6,800,00 

73,nOOO 

66,40000 

21 ,80000 

218,AOOOO 

3,902,312.00 

2,n3,414 00 

2.723,414.00 

2,723,414 00 

471,33000 

2,25000 

000 

0.00 

1,301.73000 

61,97400 

23,58000 

40,57800 

129,60000 

000 

25,20000 

295,514 00 

58,79700 

46,080.00 

000 

4,705.00 

190,14000 

5,90000 

000 

66,036 00 

1,178.89800 

8 467~ 

36 81"'70 

5tJ 9700 

46 ,Ili)OO 

000 

)" 156 
, Z 

240000 

000 

i -t..!.q:.'Q 

11806520 

118,065,20 

1 18065:!O 

13 g4 

30 70:500 

20 363 00 

384<187 

1200000 

264 4' 
221J4 42 

150000 

23 039 Z8 

1200000 

12000 00 

244,873.56 

150221 153 

150,221 ,69 

ISO 221 69 

25873 

27600 

000 

000 

19,904 51 

333239 

-408~ 

000 

4 28J 00 

1 261 70 

!:i9 797 00 

4o" 00 

000 

34 "" 

5'" 
2 400 00 

000 

470 -e 

6518 

1673280 

257232.30 

000 

000 

000 

127032 

252,37218 

3,500 00 

000 

58.70380 

1,134,952.80 

1,134,952.80 

1,134,952.80 

n5,666 06 

000 

0.00 

865,13 

64 90000 

1, 135.53 

1,93558 

7,200 00 

50,680,72 

54,400 00 

21,769,78 

206,400.00 

3,657,438,44 

2,573,192.31 

2,573,192.31 

2,573,19231 

445,45661 

1,97400 

0.00 

000 

1,321,63451 

58,64 161 

22,305,71 

25,35006 

122, 19141 

000 

20,916.00 

294,25230 

000 

000 

000 

1,27032 

190,13454 

3,50000 

000 

65,56524 

1,084,246,13 

16,73280 

257232.30 

000 

000 

000 

127032 

252.37218 

3,50000 

000 

58.70380 

1,134 952.80 

1,134,952.80 

1,134,95280 

725,66606 

000 

0.00 

ass 13 

64 90000 

1, 13553 

1,93558 

7,20000 

50,68072 

54,40000 

21 ,76978 

206,40000 

3,657,438,44 

2,573,19231 

2,573,192.31 

2.573,192.31 

445,45661 

1,974 00 

000 

000 

1,321634 51 

5864161 

22,305.71 

25350.06 

122.19141 

000 

20 916 00 

294,252.30 

000 

000 

000 

1,27032 

190,134 54 

3500,00 

000 

65.565.24 

1,084,246.13 

16,732 80 

257,232 30 

000 

000 

000 

127032 

252,372,18 

3,500 00 

000 

58,703 80 

1,100 1'1.040 

1,106,720.40 

1,100.120 40 

725,6ffi 06 

000 

000 

86513 

54,900 00 

1,13553 

1,935 58 

720000 

22,448 32 

54,-400 00 

21 ,769 78 

206,40000 

3,831,508,84 

2,573,192.31 

2,573,192,31 

2,573,192.31 

445,45661 

1,974 00 

000 

000 

1,321 ,634 51 

58,64161 

22 305 71 

25,35006 

122, 19141 

000 

20,91600 

294 252 30 

000 

000 

000 

1,27032 

190 134 54 

3,500 00 

000 

65,565 24 

1,058,31653 

1673280 

257,232.30 

000 

000 

000 

1,27032 

252.37218 

3,50000 

000 

58,70380 

1,084,27208 

1,084, 272.08 

1,084,27208 

725,666 C6 

000 

000 

865 13 

64,90000 

1,13553 

1,93558 

7.20000 

000 

54,40000 

21 ,76978 

206,40000 

3,631,508.84 

2,573,192.31 

2,573,192.31 

2,573 19231 

445,45661 

1,97400 

0.00 

000 

1.321 ,63451 

58,64161 

22,30571 

25,35006 

122,19141 

000 

20,91600 

294,25230 

000 

000 

000 

1,27032 

190,134 54 

350000 

000 

65,56524 

1,058,31653 

13,94400 

257,232.30 

000 

000 

000 

1,27032 

244,87836 

3,50000 

000 

50,12461 

1,065,36 . '----~-
1,065,364,18 

1,065,364 18 

710,50598 

000 

0.00 

86513 

64,90000 

1,13553 

1,93558 

7.20000 

000 

54,40000 

18,02196 

206 40000 

3,486,791 .81 

2,447,38298 

2,447,382.98 

2,447,382.98 

425,444 33 

l ,se8 54 

000 

000 

1,260,684 86 

50,01689 

14,696.75 

15,83006 

122, 19141 

000 

17,43000 

294,252.30 

000 

000 

000 

1,27032 

184,48877 

3,50000 

000 

55688,75 

1,039,40663 
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.. Continuación ""'-;-';'1-." :J.i-niU· 

SE 

Presupuesto POJrticip<i:ivo 2022. 

51 Operaclon en el ámbito dlstntal de las etapas de la Consulta de Presupuesto ParticipatlVO 2022 

121 1 Honorarios as¡m~ables a salarios 

1626-0151rilo 26. 

21 11 Materiales, ütile'i y equipos mentres de ofICina 

21 41 Materiales, ú!i!es y equipos menClfe5 de l ecnologla5 de la InformaCIÓn '1 comunicaciones 

2151 Material Impreso e In!orma::ión digital 

2211 Produdos allmenllClOsy bebidas para personas 

2461 Malenal elédnco y eledr6mco 

271 1 VestuariO y Uniformes 

3151 Te!efonra celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestre'!; allntenor del DIStrito Federal 

3981 Impuesto sobre nOminas 

4419 Olras ayudas SOCiales a personas 

01 Galafltizar el cumplimiento de las adtvtdades sustantivas dellnstillAo Eledoral de la Ciudad de Mé:w:lco 

01 la adminl.tra::ión de Jos recursos humanos, m ateriales y fln<lncieros se efectuil bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y d lsdplina presupuestaria. 

57 Operación en el ámbito dlstrrtal de los progamas instrtuclonales 

1131 Sueldos base al personal perman@nte 

1311 Pnma qunquenal por al'los de sel'AClOs efedrvos prestad os 

1321 Prima de vacaCIones 

1323 Gratticaaón de lin de afio 

1341 Compensaciones 

141 1 Aportaciones a Instltuoones de segundad social. 

1421 Aportaciones a fondos de VIVienda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retro O a la administradora de fondos para el retiro y ahcrro soldano 

IStl Cuotas para ellondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Ot ras prestaaones contraauales 

1719 Ot ros estlmulos. 

21 11 Matenales, útiles y equipos mena'es de ofICina 

2141 Materiales, Ut:Jles y eqUipoS menOfes de lecnologlas de la informaci6n y comurnC3CJones 

221 1 Productos alimenticIOS y bebidas para pelsonas 

291 1 Herramientas menores. 

3221 Arrendamiento de edifICios. 

3581 ServiCIOS de limpieza y man~o de desechos 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la organlZad6n de los procesos eleaorales y de particlpaci6n Ciudadana 

Pr~upuesto PartlcipóJIivo 2022. 

52 Operación en el ámbito dlstntal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartClpatNo 2022 

1211 Honoranos aSlmlables a salariOS 

21 11 MalenaJes, ut~es y equipos menaes de ofICina 

__ --~:l"'ateriales , Üllles y equipos menOfes de tecnolog las de la Información y comunlC3ciones 

51 Material impreso e Informoclón dIgita l 

2211 Produdos alimentICIOS y bebidas pala personas 

2461 Matenal eléctrICO y eledrónlco 

2711 Vestuario y Uniformes 

3151 Telefonla celular 

3291 Otros anendamientos 

3722 Pasajes terrestres allnl enor del Distrito Fedefal 

.®®¡. ·mmttrift,'h1Mt.i: 
1,178,898.00 94,651 .87 

1,178.898,00 ",41551 a-

725,68000 1394 

30,705 00 30 705 00 

20,36300 20 363 00 

4,71000 3!~8i 

76,900 00 5017 ..,5 

1.40000 2 47 

4,140 00 ~20<l42 

8,aOO.00 I eoo 00 

57,20000 21 GM 00 

66.40000 12 000 00 

21 .80000 30 22 
160.800 00 2,400 00 

3,994,302.00 606,092.73 

2754.66000 482,05361 

2,754,660.00 482 ,053.61 

2,754,66000 48205351 

471,33000 9a 474 45 

2,89800 399 00 

000 000 

000 000 

1,296.42000 1115 919 68 

61,97400 1284737 

23.58000 4 89355 

40,57800 18694 10 

129,60000 23 ~46 60 

000 000 

25,200 00 2 1389 60 

294,62800 Ti 297 65 

58,797.00 5679700 

50,08000 50 oae 00 

000 000 

4,70S 00 3 434 68 

223.09800 090 

5,90000 :2 400 ao 
000 000 

65.672.00 ti 578 83 

1,239,642.00 1:.'4 Q)g 1.2 

1.239,642.00 124.039. 12 

1,239,642.00 1;::4039 12 

725,680.00 13 0 4 

32 382 00 1" ~1t1 00 

23,04000 2304000 

4,71000 3!144 87 

76,900 00 22 500 00 

1,40000 2644; 

4.14000 2204 42 

8,600 00 1 600 00 

70.390.00 

66,40000 

26 ISQ:::O 

11 ~oo 00 

mabéS 3.1,,1 . ¡'¡',l.,lf.!. 

1,084,246.13 1,084,246.13 

1.084,24613 1.08424613 

725.666 06 725.666 06 

000 0 ,00 

0.00 000 

86513 66513 

71,86205 71 ,88205 

1, 13553 1,135.53 

1,93558 1 93558 

7,200 00 7200 00 

36, 192.00 36,19200 

54,400 00 54,400 00 

21 ,76978 21 ,76978 
163.20000 163,200 00 

3,388,209.27 3,388,209.27 

2.272,606.39 2,272,606.39 

2,272,606.39 2,272,606.39 

2.272,606 39 2,272,606.39 

372,85555 372,85555 

2.49900 2.499 00 

0.00 000 

000 000 

1,177,50012 1,177,500 12 

49,126.63 49,12663 

18.686 45 18.e86 45 

21 ,8a390 21 .68390 

106,25340 106,253.40 

000 000 

22,310 40 22,310 40 

217,33035 217,33035 

000 000 

000 000 

000 000 

1,27032 1,27032 

223,09710 223,09710 

350000 3,500 00 

000 000 

56 293 17 56,293 17 

1,115,602.88 1,115.60288 

1,11 5,602.88 1,115,602.88 

1.115,602.88 1.115.602.88 

725,66606 725,66606 

000 000 

000 000 

86513 86513 

54,400 00 54,40000 

1.13553 1,13553 

1,93558 1,93558 

7,200 00 7,200 00 

44 23080 

54400 00 

44.23080 

54.400 00 

1.058,316.53 

1,058,31653 

725.666 06 

000 

0.00 

86513 

70,382 05 

1,13553 

1,935 56 

7,200 00 

11 ,762.40 

54,400 00 

21,76978 
163,200.00 

3.366,992.87 

2,272,600 39 

2,272.606.39 
2,272,606 39 

3n,85555 

2,499 00 

000 

0.00 

1,ln,5001 2 

49,126 63 

18.686 45 

21,883 90 

106,253.40 

000 

22,310 40 

217,330 35 

000 

0.00 

000 

1,27032 

223,09710 

3.500 00 

000 

56,293.17 

1,094 ,386 48 

1,094,386.48 

1,094,386 48 

725.666 06 

000 

000 

86513 

54 ,400 00 

1,135 53 

1.935 58 

7.200 00 

23.01440 

54.400 00 

IECM-JAINF048-22 

ami. 
1,058,316.53 

1.058,31653 

725,666.06 

0.00 

000 

865 13 

70,38205 

1,13553 

1.93558 

7,20000 

11.762.40 

54,40000 

21,76978 
163.200 00 

3,366,992.87 

2.272.606.39 

2,272,606.39 

2.272,606 39 

372,85555 

2.49900 

0.00 

000 

1,177,50012 

49.12663 

18.696 45 

21 .883.90 

106 253.40 

000 

22,31040 

217,330.35 

000 

000 

000 

1,27032 

223,09710 

3,500 00 

000 

56.293.1; 

1,094,386.48 

1,094.386.48 

1,094,38648 

725,66606 

000 

000 

86513 

54,400 00 

1,13553 

1,93558 

7,20000 

23,01 4.40 

54,40000 

AN EXOS 

1,039.408.&3 

1,039,40863 

710,50598 

000 

000 

86513 

70,38205 

1,135.53 

1,93558 

7.20000 

11 ,762.40 

54.400.00 

18.02196 
163,200.00 

3,241,006.40 

2,165.527.82 

2,165,527.82 
2.165,527.82 

357,394 94 

2,386 34 

0.00 

000 

1,124,072.24 

42.377.31 

t2,73205 

15,03422 

106,25340 

000 

18,82440 

217,33035 

000 

000 

000 

1,27032 

216,472.56 

3,50000 

000 

47,87969 

1.075.47858 

1.075,478.58 

1.075,47858 

710,50598 

000 

000 

86513 

54.40000 

1,135.53 

1.935.58 

7,20000 

23,01440 

54,40000 

Continúa .. 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CI UDAD DE MÉXICO ANEXOS 

. Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmplacJónlRe-ducclón Por Ejercer Comprometido Deveng.1do Ejcrcdo Polg.ldo 

3981 Impuesto soble n6muti!lS 

4419 otras ayudas sOctaIes a personas. 

1627-OistritoZ7 . 

01 GarantIZar el cumplimíerto de las adMdades !!UstartlV8S del Insttlio Electoral de la Ciudad de Méluco 

01 la administración de los recursos hlm.3nos, materiales y financieros se efedua bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridllld y disciplina presupuestaria. 
58 OperaCIÓn en el ámbito dlst al de los programas InstItUCIOnales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prma qunquenal por aftas de sel'\o1ClOs efactrvos prestadC5 

1321 Pnma de vacaCiones 

1323 Gralllcaaón de fin de al'lo 

1341 CompensacIOnes 

1411 Aportaciones a IOstrtuaones de segundad SOCIal 

1421 Aportaciones a fondos de VIVIenda. 

1431 ApooactOnes al sIStema para el ret,.o o a la admlrllstradora de fondos para el retiro y aharo solldano 

1511 Cuotas para el fondo de llhofro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1543 EstanCIas de Oesarrollo Infa/'CJI 

1546 otras prestaCIones cortraduales 

1719 Otros estlmulos. 

2111 Matenales. utdes y eqUIpos tm!naes de ofICina 

2141 Materiales. útileS y eqUipoS menores de tecnologfas de la mformaclÓn y comurVcaClOnes 

2211 Productos alimentIcIOs y bebidas para personas 

2911 Herramentas menores 

2941 Refacciones y accesorios meneres de eqUipo de c6mputo y lecnologfas de la InformacÓfl 

3221 Arrendanmtnto de edifICIOs. 

3581 ServiCIOS de limpieza y manetO de desechos 

37'Z2 Pasajes terrestres allnterlOl' del Distrito Federal. 

3981 Impuesto sobre nOmltlas 

11 Garanllzar la organIZación de 105 procesos electorales y de partICipaCión Ciudadana 

Presupuesto Partlcip~iyo 2022. 

53 OperaCIÓn e n el ámbito dlstrrtal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartlClpativo 2022. 

1211 Honorarios asim ilables a salarios 

1628-Ois trib 28. 

211 1 Matenales. utl!es y eqUipos menaes de ofICina 

2141 Matenales. (jlles '1 eqUipoS menaes detecnologlas de la IrlfarmacJÓn y comuf"l!caoones 
2151 Matenal Impresa e InformacIÓn dlgll8l 

22 11 Productos ahmenbCH)s y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctnco '1 electr6NCO 

271 1 VestuarIO '1 Uniformes. 

3151 Telefonfa celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pa58jes terrestres al lntenar del Dlstrrto Federal 

3981 Impuesto sobre n6mn as. 

4419 Ottas ayudas SOCIales a personas 

0 1 GarantIZar el cumplimiento de las ttctMdades s~antrvas del lnstl:uto Eledorat de la CIudad de MéxICO 

01 La administrOlCión de los recursos humanos. matefiales y financieros se eredua bajo estr ictos criterios de raciomdidad. 
austeridad y d lsdpl lllóll presupuest¡u i4 
59 Operación en el ámbito dlstrrtal de los ptogamil5 inslllUClOnales 

1131 Sueldos base al personal permanente 

131 1 Prma qunquenal por a/\os de seNCI)5 electIVOS presl:ados 

1321 Pnma de vacaCiones 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

21 .800 00 

204.000.00 

3.4S7,661.00 

2371 .91800 

2.371.918.00 

2.371.91800 

392.94600 

2.02800 

0.00 

000 

1 129,884 00 

51 ,666.00 

19.656.00 

33.8'2800 

108.00000 

000 

000 

21 ,00000 

253.80800 

58.79700 

46,DaO.OO 

000 

9,70500 

6,60000 

175.40400 

5.90000 

000 

56.61600 

1,095.74300 
1.095,743.00 

1.095.743.00 

652,326 00 

30,70500 
20.36300 

4.71000 

68.60000 

1.40000 

3,68000 

7.70000 

60.56500 

58,10000 

19.594 00 

168,00000 

3.420.235.00 

2,181.002.00 

2.181.002.00 

2, 181.002.00 

392.94600 

1.704 00 

000 

3022 

000 

144,6 Z5.0S 

40 71047 

40.71047 

..tO 71047 

1 2 

.c;S20!" 

000 

000 

20.62563 

50 2' 

1548 

61/lOIlO 

1 74660 

000 

68.939 16 

'00 

620 
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Continuación 
UR RO R SR AJ PARTIDA Aprobado Ampliacló11lRedueclón Por EjerCCf' Comprometido Devengado Ejerado Pagado 

2911 Herramientas menores. 
3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Sel'VlClOS de limpieza y man~o de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interIOr del DIstrito Federal 

3981 Impuesto sobre n6rmnas 

11 Garanllzar la organIZaCIón de los procesos electorales y de partICipación Ciudadana 

Presupuesto Participat¡vo 2022. 

55 Operación en el ámbito dlstlltal de las etapas de la Consulta de Presupuesto PartClpativo 2022 

1211 Honoranos aSlmüables a salarIOs 
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01 La administracIón de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austerid.d y disciplina presupuestaria. 
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86513 

..::;.----
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.. ' Continuación 
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1631-Ois trito 31 . 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctrico y electróniCO 

27" Vestucwio y uniformes 

3151 Telelonla celula r 

3291 Olros arrendamientos 

3722 Pasajes tetrestr@sal lnteriordel DIstrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 Otras ayudas SOCiales a personas 

01 Garantizar el cumplimiento de las adMdades sustantrvas dellnsUuto Eledoral de la Ciudad de México 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financteros se efedu3 bajo estr ictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuest.uia. 
62 Operaclon en el ámbito distrital de los progamas Inst!lucron ales 

1131 Sueldos base a l personal permanente 

1211 Honoranos asimilables a salariOS 

131 1 Prima qunquenal por a/los de sel"N;lOs e fectivos prestados 

1321 Pnma de vacaCJones 

1323 GratifIcaCIón de fin de ano 

1341 CompemaclOnes 

1411 AportaCIOnes a instituciones de segundad social 

1421 Aportaciones a londos de vMenda 

1431 AportacIones al sistema para el retro o a la administradora de fondos para el retI ro y ahorro solKlano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestacsones contraduales 

1719 Otros estlmu los. 

211 1 f..1atenales, útIles y equIpos meneres de oficIna 

2141 Matenales, útiles y eqUIpoS menorM de tecnologias de la informaCIón y comunIcaciones 

2211 Produdos alimentICios y bebIdas para personas 

2911 Herramie ntas menores. 

3221 Arrendamiento de ed ifICIOs. 

3581 ServiCIOS de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres a l InterIor del OIStlltO Federal 

3981 Impuesto sobre nómInas 

11 GarantIZar la orgarnzaClón de los procesos eledorales y de partICIpación cIudadana 

Presupuesto P3rticlp<1tivo 2022. 

57 Operación en el ámbIto dlstrrtal de las e tapas de la Consulta de Presupuesto PartlClpatJ\lO 2022 

1211 Honorarios aS lm~ables a salanos 

211 1 Matenales, útiles y eqUIpos meneres de ofICIna 

2141 Matenales, útIles y eqUIpoS menores de tecnologlas de la InformacIÓn y comunIcaCIones 

2151 MaterIal Impreso e Inform¡rión dIgital 

2211 Produdos ahmentlClos y bebidas para personas 

2461 Matenal eléctrICO y eledróntco 

271 1 Vestuario y untformes 

3151 Telefonia celula r 

3291 Otros arre ndamientos 

3722 Pasajes terrestres al inter ior del Dlstrrto Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

4419 otras ayudas SOCIales 3 personas 

01 Garanhzar el cumplimiento de las adMdades sustantIVas dellnsttuto Electoral de la CIudad de Méltlco 

.r:mH1$i. 
85,200.00 

1,400.00 

4,60000 

9,90000 

89,70500 

74,700.00 

24,00600 

235,20000 
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2,431,73000 
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2,431,73000 

392,94600 
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1,BEe 00 

000 
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51.66600 

19,65600 

33,82800 

108,00000 

000 

21 .00000 
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58.79700 
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000 

4,70500 

250,56000 

5.900 00 

000 
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1,243,587.00 
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725,68000 

33,89500 

23,78200 

4,71000 

76,900.00 

1,40000 

4.14000 

8,BOO.00 

76,880.00 

66,400.00 

21 ,80000 

199.20000 

3,865.662.00 

2,583,11400 

000 

264 47 

2 ·1<lQ36 

000 

20 476 20 

000 

3567 

2 -100 00 

254,452.73 

162 O' ;.! 

162,076.74 

162 076 74 

4023265 

56,42155 

56300 

000 
000 

1807823 

5232 15 

1 99388 

137;))84 

14 14283 

000 

8400 

1351465 

58 797 00 

46060 00 

0.00 

3 4 6S 

000 

170000 

000 

91837 

al 3i5 99 

92,375.99 

q? 375 99 

287012 

31895 00 

23 7 82.00 

3 B44 87 

000 

264 4; 

000 

25399 20 

000 

11591 

000 

156,560.43 

51 lS3 ~i 

aWÚ3§ 
85,20000 

1,13553 

2.15064 

9,90000 

69,22880 

74,70000 

23,97033 

232,80000 

3,420,864.27 

2,269,65326 

2,269,653.26 

2,269,65326 

352,71335 

56,42155 

1.30300 

000 
0.00 

1,108,829n 

46,43384 

17.662.12 

20.101 16 

93.857 17 

000 

20,91600 

239,79735 

000 

000 

000 

1,27032 

250,56000 

4,200 00 

000 

5558763 

1.151.21101 

1,151,211 .01 

1,151,21101 

722,80998 

000 

000 

86513 

7690000 

1,13553 

1,93558 

8,80000 

51,48080 

66,40000 

21.684.09 

199,20000 

3,709,101.57 

2.531 .96029 

H+,j,i'"i§If!-
85.200 00 

1.13553 

2.15064 

9.900 00 

69.228.80 

74,700 00 

23,97033 

232,80000 

3,420,864.27 

2,269,653 26 

2,269,653.26 

2,269,65326 

352,71335 
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1.30300 

000 
000 

1,108,82977 

46,43384 

17,662. 12 

20,10116 

93,85717 

000 

20.91600 

239,79735 

0.00 

000 

000 

1,27032 

250,56000 

4,20000 

000 

55,58763 

1.151,211 .01 

1,151 ,21 1.01 

1,151,21101 

722.80988 

000 

000 

86513 

76.90000 

1,13553 

1,93558 

8,80000 

5148080 

66,40000 

21 ,68409 

199,20000 

3,709,101.57 

2.531.96029 

85,200 00 

1,135 53 

2,150 64 

9,900 00 

45,373.40 

74,700 00 

23,97033 

232,800 00 

3,417,656.87 

2,269,653 26 

2,269,653.26 

2,269,653 26 

352.713.35 

56.421 55 

1,303 00 

000 
0.00 

1,108,829.77 

46,43384 

17,662.12 

20.101 16 

93,85717 

000 

20,91600 

239,79735 

000 

000 

0.00 

1,27032 

250,560 00 

4,200 00 

000 

55.587.63 

1, 148,003 61 

1,148,003.61 

1,148,003 61 

722.80988 

000 

000 

86513 

76,900.00 

1,13553 

1,93558 

8,800 00 

48,273.40 

66,400 00 

21 ,684 09 

199,200 00 

3,688,082.37 

2,531 .960 29 

IECM-JAINF048-22 

&e+ 
85,20000 

1,13553 

2. 150.64 

9,90000 

45,37340 

74,700 00 

23,97033 

232,800 00 

3,417,656.87 

2,269,65326 

2,269,653.26 

2,269,65326 

352,71335 

56,42155 

1,30300 

000 
000 

1,108,82977 

46,43364 

17,662.12 

20,10116 

93,85717 

000 

20,91600 

239,79735 

000 

000 

0.00 

1,27032 

250,560.00 

4,20000 

000 

55,58763 

1.148,003.61 

1,148,003.61 

1,148,00361 

722,80988 

000 

000 

86513 

76,900.00 

1,13553 

1,93558 

8,80000 

48,273.40 

6640000 

21 ,68409 

199,20000 

3,688,082.37 

2,531 .96029 

AN EXOS 

85,20000 

1,13553 

2,15064 

9,90000 

45.37340 

74.70000 

19.82241 

232.800.00 

3,297,154.84 

2,168,05913 

2,168,059.13 

2.168,059 13 

338,81581 

53,042.05 

1,25801 

000 
000 

1,061,102.04 

40,31331 

12,262 44 

14,222.84 

93,85717 

000 

17,43000 

239,79735 

0.00 

000 

000 

1,270 32 

243, 11999 

4.20000 

000 

47,36780 

1,129,09571 

1,129,095.71 

1,129,09571 

707,649.80 

000 

000 

86513 

76,90000 

1,13553 

1,93558 

8.800.00 

48,27340 

66,40000 

17,936.27 

199,20000 

3,546,999.05 

2,409,78487 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado Amp6adórVRedueción Por Ejercer CompromHldo Devengado EjerCido Paga 

01 La administr.1Ción de los recursO$ humanos, materiales y financieros se efectúa bajo estr ictos criterios de racionalidad, 
aU5teridad y disciplina presupuestarla 

63 OperaCl6n en el ámbito dlstrlfaJ de los progamas InstrtuClOnales 

1131 Sueldo,," base al personal pennanente 

1311 Prvna qunquenal por arios de seMCIOS efectIVos prestados 

1321 Prima de vacacIones 

1323 G¡at(ICaClón de fin de .11'10 

1341 CompensacIOnes 

1411 Aportaciones a InsbtUQones de segundad social 

1421 AportacIOnes a fondos de vtVIenda 

1431 AportaCIOnes al sIStema para el retro o a la admmlstradora de foodos para el retiro y aharo soldano 

1511 Cuelas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales. 

1543 Estanoas de Desarrollo InfantlL 

1546 Otras prestaciones contraduales 

1719 Otros eslfmulos 

21 11 Melenales, útiles y eqUIpos menaes de ofICina 

2141 Malenales, út(les y eqUIpoS menores detecnologlas de la InformllClÓn y comunicaCIones. 

2211 Productos alimentICios y bebidas para personas. 

2911 Herramientas menores 

3221 Alrendamlento de edificios. 

3581 S«VICios de limpeza y maneJO de desechos. 

3722 PaSBjes terrestres allntenor del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nórmnas 

11 Gafalll¡zar la organlZaoón de los procesos electorales y de pa rh:ipaclón Ciudadana 

Presupuesta Participativo 2022. 

58 OperaCIÓn en el ámbito dlstrrtaJ de las etapas de la Consulta de Presupuesto Part icipativo 2022 

121 1 Honoranos a5lmHables a salanos 

1633-Distrlto 33, 

2111 Materiales, út~es y eqUIpos mena es de ofICina. 

214 1 Malenales, utlles y equipos menores de tecnologlas de la informacIÓn y comunicaciones 

2151 Malenallmpreso e InformacIÓn dlgltal 

2211 Produd os alunenticlos y bebidas para personas 

2461 Malenal eléctrICO y eledr6n1co 

2711 Vestuano y uniformes 

3151 Telefonlacelular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes ~!rrestres al ¡ntenor del Dlstnto Federal 

3981 Impuesto sobre n6mlOas 

4419 Oras ayudas soaales a personas 

01 GarantIZar el cumplimiento de las ad.Mdades sustantIVas del Instituto Electoral de la CIudad de México 

01 La .administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efedua bajo estrid05 criterios de racion alidad, 
austeridad y discipl ina presupuestaria 

64 OperaCIón en el ámbito dlstrrtal de los p,ogamas instrtuClonales 

11 31 Suek:los base al personal permanente 

1311 Prima q\Jnquenal por arios de ServICIOS e fed NOs prestados 

1321 Prima de vacaciones. 

1323 Gratil'icaclón de fin de atlo 

1341 CompensacIOnes 

14 11 Aportaciones a lnslJuC/O/"les de segundad social 

1421 AportaCIOnes a fondos de VMenda 

1431 AportacIOnes al sIStema para el retiro o a la admln1sl raoora de londos para el retro y aharo so~dano 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 
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2,583,11400 

392,94600 

2.29800 

000 

000 

1,150,470.00 

51 ,66600 

19,65600 

33,82800 
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21 ,00000 
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46,00000 
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4,70500 
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5,900 00 
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1,282,54800 

' ,282,548.00 
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30,70500 
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4,71000 

76,900.00 

1,400 00 

4,14000 
8,800 00 

88,85000 

66,40000 
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2,51 4,32800 
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2,51 4,32800 

471 ,33000 

2,304 00 

000 

000 

1,265,92000 

61,974 00 

23,58000 

40,57800 
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51 153;~ 

7r.J2 

0 00 

000 

000 

53,950 38 

86 20 

29 16 

262 72 

1 iA860 

000 

34,469 58 

8400 

570 

70 797 00 

46 oeo 00 

000 

3434 68 

16422.60 

2400 00 

000 

1,55219 

105 405 72 

105,406,72 

105 400 n 
13g.: 

.30 705 00 

20 363 00 
3844 87 

12000 00 

264 47 

2204 42 
160000 

19 sao BO 

1200000 

3022 

2 400 00 

278,186 46 

1$ 24:! 54 

166,242.S4 

166 242 54 

10S 055 sa 
355 71d 

684 86 

6,495 04 

162656 92 

134:1)QO 

5 1154i1 

19977 B6 

2,531 ,960.29 

2.531.96029 

392,93aOB 

2,29800 

000 

000 

1,204,42036 

51 .752.20 

19,685.16 

33,56528 

106,25340 

000 

34,46958 

2091600 

257,23230 

000 

000 

000 

1,27032 

344,76540 

3,50000 

000 

58,894 19 

1,177,14128 

1,177,141,28 

1,171,14128 

725,66606 

000 

000 
86513 

64,90000 

1,13553 

1.93558 
7,20000 

68,86920 

54,40000 

21,76978 

230,40000 

3,435,804.54 

2,348,08546 

2,348,085.48 

2,348.08546 

366,27416 

1.94821 

684 66 

6,49604 

1,123,263 OS 

48.543 la 

18,46452 

21.600 14 

2,531,960.29 

2531.960 29 

392,938.08 

2,296.00 

000 

000 

1,204,420 38 

51 ,752.20 

19,685.16 

33.56526 

106,253 40 

000 

34,469.58 

20,91600 

257,23230 

000 

000 

000 

1,270.32 

344,765 40 

3.500 00 

0.00 

58,894,19 

1,177,14128 

l,ln,141.28 

1,177.14128 

725,666.06 

000 

000 
865.13 

64,90000 

1,13553 

1,93558 
7,200 00 

68,869.20 

54 40000 

2176978 

23040000 

3,435,804.54 

2,34808546 

2,348,085,46 

2,34a08546 

366 274 16 

1.94821 

6B4 66 

6,49f3.04 

1,12326308 

48,54310 

18,464 52 

21 ,600 14 

2,531,960,29 

2,531.960 29 

392.938 08 

2,298 00 

000 

000 

1,204,420 38 

51,752 20 

19,68516 

33,565 28 

106,253 40 

000 

34,468 58 

2O.g16 00 

257,232.30 

0.00 

000 

000 

1,270 32 

344 ,765 40 

3.500 00 

000 

58,894 19 

1,156,12208 

1,156,122.08 

1,156,12208 

725,600.06 

000 

000 
86513 

64,900 00 

1,135 53 

1,935 58 
7,200 00 

47 ,850 00 

54,400 00 

21 .769 78 

230,400,00 

3,422.383.34 

2,348,085 46 

2,348,085,46 

2,348 085 46 

366.27416 

1,94821 

684 86 

6,496 04 

1,123,26308 

46.543 10 

18,464 52 

21 ,600 14 

2,531,960,29 

2.531 .96029 

392,93808 

2.296.00 

000 

000 

1,204,42038 

51 ,75220 

1968516 

33,56528 

106,25340 

000 

34,46958 

20,91600 

257,23230 

000 

000 

0,00 

1,27032 

34 4,76540 

3,50000 

000 

58,894 19 

1,156, 12208 

1,156,122.08 

1,156,122.08 

725.66606 

000 

000 
865.13 

6 4.900.00 

1,135.53 

1,93558 
7,200 00 

47,85000 

54.40000 

21 ,76978 

230,40000 

3,422,383.34 

2,348,08546 

2,348,085.48 

2,348,085.46 

366,27416 

1,94821 

684 86 

6.49604 

1,123.26308 

48,54310 

18,46452 

21 ,600 14 

2,409,784,87 

2.409,78487 

375,52971 

2,19646 

000 

000 

1,147,43306 

44,32696 

13,136,20 

22,381 96 

106,25340 
000 ...::.:::..----

34,46958 

17,43000 

257,23230 

000 

000 

000 

1,27032 

334,52809 

3,50000 

000 

50,094 83 

1.137,214 18 

1,137,214.18 

1,137,21418 

710,50598 

000 

000 
865,13 

64,90000 

1,13553 

1,93558 
7,20000 

47,850.00 

54,40000 

18,02196 

230,40000 

3,308,931,00 

2,25354102 

2,253,541 .02 

2,253,54102 

349.56037 

1,85983 

684 86 

6,49604 

1,078.466 04 

41 ,11986 

11 ,91556 

14.01S 62 
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.. Continuación 
lilñ'-¡·'-fi¡w" 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabaja 

1521 LiquidaCiones por Indemnezaciones y por suetios y salarios caldos 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones conlraduales 

1719 Otros estlmuos. 

21 " Matenales, útiles y equipos menaes de oficina 

21 41 Matenales, otiles y eqUipoS menOfl!'5 de l ecnologlas de la información y comUnicaCIones 

2211 Productos alimenticIos y bebidas para personas 

2911 Herramientas menores 

3581 Servicios de limpIeZa y manEjo de desechos. 

3712 Pasajes terrestres al Interior del [)¡stJrto Federal 

391 1 Ser.1cios funeranos y de cemerterio a los famlUares de los CIViles y penSionistas directos 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la organIZación de los PfOCeS05 electorales y de participaCión CIUdadana 

Presupuesto Partklpati\lo 2022. 

59 Operación en el ámbito dlstntal de las etapas de la Consulta de Presupuesto Parh:fpabvo 2022 

1211 Honoranos aslm~ables a salanos 

2111 Malenaras, otlres y equipos menaes de oficina 

21 41 Malenares, mires y eqUipOS menores de tecnologlas de la If"lform8C16n y comunICaCIones 

2151 Material Impreso e inforrna:ión dlgrtal 

2211 Productos ahmenticios y bebidas para pef!ionas 

2461 Malerial eléctrico y electrónico 

2711 Vestuano y Uniformes 

3151 Telelonla celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes II!rre!il:ta al interior der Distrito Fed@fal 

3981 ImplJ8sto sobre n6mlllas 

4419 Otras ayudas sooales a personas 

17·Unidad Técni cO! Especialiuda de Flscaliudón (UTEF), 

1701·Titular de UnidO!d (UTEF), 

01 GarantIZar er cumplimiento de las actMdades sustantIVas der rnsttuto Electoral de la Ciudad de MéxiCO 

01 La administración de los recurso. humanos, materiales '1 f inancieros se efectua bajo estrictos criterios de racionalidad, 
austeridad y disciplina presupuestarla. 

65 PlaneaclÓn, ooordlnaa6n, supervisión y control de ras acf.Mdades de la UllIdad Técnica Espeaalezada de fiscalIZacIÓn. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Pnma qllnquenat por afias de serviCios efectIVOS prestados 

1321 PtlrT'la de .... acaclones 

1323 GratificaCIÓn de fin de ano 

1341 Compensaciones 

141' Aportaciones a insliuclOnes de segundad SOCial 

1421 Aportaciones a fondos de vMenda 

1431 A.portaCIOn&S ar sIStema para el rellro o a la admlOlstrad:lra de fondos para el retro y aharo solidario 

1511 Cu~as para el fondo de ahorro y londo de trabajo 

1541 Vales 

1546 otras prestaciones contractuales 

1719 Otros esllmuos 

3722 Pasajes ~rrestres al Interior del Distrito Federar 

__ ----:';:::i"61 Impuesto sobre nóminas 

ntar la IncorporacIÓn y el desarrollo de Instrumertos teC71ológlcos 

04 Sistema de superación de secreto bancano 

'WMtt!. 
129,600.00 
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25,20000 

292,87800 
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11 1 943 92 

111 ,943.92 

111g4392 

1394 

30 705 00 

2036300 

3844 87 

1700000 

:64 47 

2204 <!2 

160000 

2391800 

12000 00 

3022 

000 

458 ,755,55 
103,048,67 

71 45887 

71 ,456.87 

;t 456 87 

672 

82800 

000 

000 

,,'" 
1276 

848 

1094168 

.118986.1 

000 

8 464 56 

2861 50 

300000 

1 .1 3821 

31 591 80 

31 ,591.80 

31591 ea 

@jaN"; 
97,39895 

258382.88 

000 

16,73280 

254,062.20 

000 

000 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

73,66000 

55,80420 

1,087.71908 

1,087.719.08 

1.087.71908 

725,66606 

000 

000 

86513 

64.90000 

1, 13553 

1,93558 

7,20000 

41 ,84700 

54,40000 

21,76978 

168,00000 

8,004,723.45 
1,836,276.33 

1,700.67913 

1,7oo,S79.13 

1,700679.13 

315,38328 

49200 

000 

000 

978,49416 

41 ,478 76 

15.77752 

16.196 32 

42,501 .36 

000 

16,07544 

212,79050 

15,00000 

46,48979 

13559720 

135,597.20 

135.59720 

3' u!. ,. "Hm· 
97,398.95 

258.38288 

000 

16.73280 

254,06220 

000 

000 

000 

1,27032 

3,50000 

000 

73,66000 

55,80420 

1,007.71908 

1,087,719.08 

1.087.71908 

725,666 06 

000 

0.00 

86513 

64.90000 

1,13553 

1,93558 

7,20000 

41 ,84700 

54.400.00 

21 .76978 

168.000,00 

6,004,723.45 
1,836,276.33 

1,700,67913 

1,700,679,13 

1,700679,13 

315,38328 

49200 

000 

000 

978,4941 6 

41 ,47876 

15,77752 

16,196 32 

42,501.36 

000 

16,075 44 

212,79050 

15,000.00 

46,48979 

135,59720 

135,597,20 

135,59720 

97,396.95 

258,362.88 

000 

16,732.80 

254,062.20 

000 

000 

000 

1,27032 

3,500.00 

0.00 

73,660 00 

55,804 20 

1,074,29788 

1,074,297.88 

1.074,29788 

72566606 

000 

000 

86513 

64 ,900 00 

1.135 53 

1,935 58 

7,200 00 

28, 425 80 

54,400 00 

21,769 78 

lS8,OOO 00 

6,005,827.31 
1,836,276.33 

1,700,679 13 

1,700,679,13 

1,700,67913 

315.383 28 

492.00 

000 

000 

978,494 16 

41 ,47876 

15,777 52 

16,19332 

42,50136 

000 

16,07544 

212,790 50 

15 ,000 00 

46,48979 

135,597.20 

135,597.20 

135,59720 

IECM-JAINF048-22 

jtmm. 
97,39895 

258.38288 

000 

16732.80 

25406220 

000 

000 

000 

1 27032 

350000 

000 

73,66000 

55,80420 

1,074,297 B8 

1,074,297.88 

1.07429788 

725.66606 

000 

000 

86513 

64.90000 

1.13553 

1,93558 

7,20000 

28,42580 

54,400.00 

21 ,76978 

168,00000 

6,005,827.31 
1,836,276,33 

1,700.67913 

1,700,679.13 

1.700,67913 

315.38328 

492.00 

000 

000 

978,49416 

41,47876 

15,n752 

16, 196 32 

42,50136 

000 

16,075 44 

212,79050 

15.000,00 

46,489.79 

135,59720 

135,597.20 

135,59720 

AN EXOS 

97,39895 

258,382.88 

000 

13,944 00 

254,062. 20 

000 

000 

0.00 

1,27032 

3,50000 

000 

73.66000 

47,201 49 

1,055,38998 

1,055,389.98 

1,055,38998 

710,505.98 

000 

0.00 

86513 

64,90000 

1,13553 

1,93558 

7.20000 

28,42580 

54, 400.00 

18,02196 

168,000.00 

5,729,455,98 
1,746,987.48 

1,611 ,39028 

1,61 1,390,28 

1,611,390.28 

301 ,26263 

474 94 

000 

000 

929,318.86 

35,52062 

10,521 OS 

10,79864 

42,50136 

000 

13,396 20 

212,790.50 

15,00000 

39,805 45 

135,59720 

135,597.20 

135,59720 
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INFORM E PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 lEC M-JAI N F048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

... Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmplltldÓnlRedueclón Por Ejercer Comprometido Devengado EJerado Pag.1do 

1211 Honoranos asimdables a salanos 
3981 Impuesto sobre nómlrlas.. 

1702-Oirección de Fiscalización. 

03 Fomentar la Incaporaoon y el desarrollo de Instrumertos te01ol6glcos 

funciones. 

02 Sistema Integral de Fiscaizaci6n UTEF-IECM 

1131 Sueldos base al personal pennanente 

1211 Honoranos as¡m~ables a salarIOS 

1311 Prima qunquenal por arios de SefVlClOS efedlVos prestados 

1321 Prima de vacaCiones 

1323 GratlfJCaclÓfl de fin de afio 

1341 CQmpensaclOnes 

1411 AportaCIOnes a InSUUCIOnes de segundad sOCial 

1421 Aportaciones a fondos de VIVIenda 

1431 Aportaciones al sIStema para el retiro o a la admJnlStracbra de fondos para el retro y ahorro 
soldarlO 
1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo 

1541 Vales 

1546 Otras prestacJones conlradu3Iles 

171901ros estlmuos 

39B1 Impuesto sobre nóminas 

06 Facil.tar a la Cludadanla el ac:ceso a la Informaaón 

08 La infonnación de carácter público que genera ellnstlluto Elector31 de la Ciudad de México se encuentra.l disposición de l a 
ciudad.3nla para su consulta; atendiendo las solicitudes en forma oportuna y con calidad. 

07 Reglamet\to unificado en matere de FIScallzacJón y lJqUldaoón 

2111 Matenales, ütiJes y eqUIpos meneres de oflcina 

2141 Matenales, utlles y eqUIpoS menores de tecnologlas de la informacIÓn y comunicaCiones 

l O ContrlbUlf al fortaleamlE!nto del rég imen de paltldos pollbcos 

derecho. 

2021 

1211 Hoooranos aSlm~ables a salanos. 

2111 Materiales. útiles y equipos menaes de ofICIna 

39B l Impuesto sobre nómlllas 

02 U:¡wdaClÓn óe AgrupacIOnes PolltlCas Locales de la Ciudad de MéxiCO 

1211 Honoranos aSimilables a salanos 

2111 Matenales. útIles y equipos menCfes de oficina 

39Bl Impuesto sobre nóminas 

03 Liquidaclon del PatrmonlO del ruara Partido Humanlsta de la Ciudad de MéXICO 

121 1 Honoranos asim~ables a satanes. 

2111 Matenales, útiles y eqUIpos menaes de oficina 

39B 1 Impuesto sobre nóminas. 

04 LquldaCJÓn del Palnmonlo de la otrora Partido EqUIdad, Lrbertad y Género EliGE, 

1211 Honoranos as!m~ables a selanos 

21 11 Matenales, Utlles y equIpos menaes de ofICIna 

2141 Malenales, utlles y eqUIpoS menores de tecnologlas de la I'lformaclón y comUnicaciones 

39Bl Impuesto sobre nóminas 

05 liqUIdaCión del Patnmonlo de las AsOClaclClt\es CMles constrtUldas por las Or9amzaclOnes que partiCIparon en el proceso de 
RegIstro de partidos pollttCOS locales (Vanguardia y un Mol por MélOCO) 

1211 Honorarios as¡m~able$ a salarlos 

2111 Matenales, útIles y eqUIpos mena-es de ofICIna 

2141 Matenales, útiles y eqUIpoS rrenores de lecnologlas de la informacIón y comUnicaCiones 

39B 1 Impuesto sobre nOmlllas. 

06 Procedimientos Admll1lstrallVos SarclOnadores en Malena de Ftscatzace6n PASF 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

162,316.00 

4,67300 

4,524,154,00 

2,B14,58100 

2,B14,581 ,OO 

2,814,58 100 

604,182.00 

162,31600 

2,208.00 

0.00 

000 

1,286,37600 
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30,23400 
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315,100 00 

76,317 00 

21,82100 

21 ,821.00 
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1,687,752.00 

18B,55900 

162,31600 

21,37000 

4,B73 00 

16B,20900 

162,31600 

1,020.00 

4.873.00 

344,25800 

324,632.00 

9,88000 

9,74600 

366.222.00 

274,30200 

4,60000 

79,086 00 

B,234 00 

2B5,736.oo 

274,302.00 

2,80000 

40000 

B,234 00 

334,76B 00 

3066823 

92357 

355,706.88 

152 ¡51 52 

152.751.52 

15275152 

e 444 e3 

57,558 23 

14.sdSd 

000 

000 

114OS.'2 

1094 25 

43330 

2774919 

117,430 17 

000 

22 ¡OO Ti 

15529 le 
4 033 96 

2 1 a21 00 

21,821 .00 

21 821 ao 
95~OO 

12, 126 00 

IBl 134 36 

181,134.36 

37,9 11 44 

57,558 23 

21 37000 

1.72321 

13,577 90 

14,17616 

1 020 00 

421 74 

19.315 ea 
2B.35232 

9 eaooo 
84348 

69091 85 

14.17390 

<1 50000 

7Q 08600 

42025 

8,91970 

11 ,77150 

280000 

400 00 

34820 

19 1 76735 

131.64777 

3,94943 

4,168,447.12 

2,66182946 

2,661,829.48 

2.661 8294B 

595,73717 

219,67423 

71912 

000 

000 

1.274 97078 

7B,34575 

29,80070 

24.258 al 

55,369 BJ 

000 

10,B9923 

299,57082 

72,28304 

000 

0.00 

000 

000 

000 

1,506,6 17.64 

1,506,617.64 

226,47044 

21 9,B74 23 

000 

6,59621 

181,786 90 

176,49216 

000 

5,29474 

363,573.80 

352,984 32 

000 

10,58948 

297,130 15 

288,47590 

000 

000 

B,654 25 

294,65570 

286.073 50 

000 

000 

B.58220 

143,000 65 

131,64777 

3,949.43 

4,168,447.12 

2,661.B29 4B 

2,661,B29.48 

2.661 .B294B 

595.73717 

219,B7423 

71912 

000 

000 

1,274.970.7B 

7B,34575 

29.Boo 70 

24,25B 81 

5536983 

000 

1089923 

299,57082 

72,283.04 

0.00 

0.00 

000 

000 

000 

1,506.617.64 

1,506,617.64 

226,470.44 

219,87423 

000 

6596.2 1 

181,78690 

176.492 16 

000 

5,294 74 

363 573BO 

352,98432 

000 

10,5894B 

297,13015 

288,475 90 

000 

000 

8,654 25 

294,65570 

2B6.073 50 

000 

000 

8,5B220 

143,00065 

131 .647.77 

3.94943 

4,169,55O.9B 

2,662,933 34 

2,662,933.34 

2,662,933 34 

595.73717 

21987423 

71912 

000 

000 

1,274,97078 

78,345 75 

29,800 70 

24,258 Bl 

55,369 B3 

000 

10,899 23 

299.570 B2 

73,386 90 

000 

0.00 

000 

000 

000 

1,500,617 64 

1,506,617.64 

226,47044 

2 19,87423 

000 

6,59621 

181.786 90 

176,49216 

000 

5,294 74 

363,513.80 

352,964 32 

000 

10,5&9 4B 

297,130 15 

288,475.90 

000 

000 

8,654 25 

294,655 70 

286.073 50 

000 

000 

B,582.20 

143,000 65 

131.64777 

3.94943 

4,169,550.98 

2,662,93334 

2,662,933.34 

2.662.93334 

595,73717 

219,B74 23 

71912 

000 

0.00 

1,274,97078 

78,34575 

29,800 70 

24,25B Bl 

55,369 B3 

000 

10.89923 

299.570 B2 

73,386.90 

000 

0.00 

000 

000 

000 

1,506,617.64 

1,506,617.64 

226,47044 

219,874 23 

0.00 

6,59621 

181.78690 

176,492 16 

000 

5,294 74 

363.573.80 

352,98432 

000 

10,589 4B 

297,13015 

2B8,475.90 

000 

000 

8,65425 

294,65570 

2B6,073.50 

000 

000 

8,5B220 

143,00065 

131,64777 

394943 

3,982,468.50 

2,534,726.80 

2,534,726.80 

2.534.72680 

571 .32746 

210,90589 

696B1 

000 

000 

1,221.31711 

66,932.0B 

19,73126 

17.02657 L.::.-----
55,369 B3 

0.00 

9,504 B3 

299,57082 

62,344 14 

000 

0.00 

000 

000 

000 

1,44 7,741.70 

1,447,741 .70 

216,12722 

210,905 B9 

000 

5,22133 

173,477 76 

169,35194 

000 

4.12582 

346,955.52 

338.70388 

000 

8,25164 

2B5.30231 

278, 42780 

000 

000 

6.874 51 

2B7,61B 30 

2BO 257 74 

000 

000 

7,36056 

13826059 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-J UNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

... Continuación 
!lloM-j,.-N-•. ' R'i1lut, 

1211 Honoranos aslmdables a salarios 

2111 Materiales, ül lles '1 equipos menaes de oficina 

3981 Impuesto sobre nóminas. 

18_Unidad Técnica de Género y Derechos Humanos (UTGyDH). 

1801-Oirección de Unidad. (UTGyDH). 

08 Favorecer el desarrollo de COnOCimientos, valores y prácticas democratlCas 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activomente en los procesos de educación clvlca, 
formación ciudadana y divulgación de conocimiertos, valores y practicas necesarios para la vida demoaática. 

07 SegUImiento y supel'VlslÓn de los procesos de incorporación de la perspectIVa de género y del ertoque de derechos humanos 
en la planeacón, programación, eJecuCIón y evaluación de las aedanes que se desarrollan 

1131 Sueldos base al personal permaner4e 

1311 Prima qunquenal por all05 de servICIOS electIVOS prestados 

1321 Prima de vacaCiones 

1323 Gratificación de fin de allo 

1341 CompensaCIOnes 

1411 AportacIOnes a Instl:uclOnes de segundad SOCial 

1421 Aportacklnes a fondos de '/Menda 

1431 Aport3CIones al sistema para el ret.o o a la admrilstradora de fondos para el retiro y ahorro soldarlo 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajO 

1541 Vales 

1546 Otras prestaciones contractuales 

1719 Otros estrmulos 

211 1 Materiales, ühles y equipos menaes de ofICina 

2141 Materiales, útiles y eqUipoS menores de tecnologlas de la II'Iformación y comUnicaciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIZar la organlZadón de los procesos electorales y de partICipación Ciudadana 

Presupuesto Par1icipaUvo 2022. 

60 SupeMsl6n y seguimiento de las aaNldades que realIZa la Umdad Técmca de Género y Derechos Humanos en el maroo de la 
Consulta Ciudadana sobre presupuesto partlClpatJvo 2022 

21 11 Mate nales. utlles y equipos menores de ofICina 

1802-OIrecclón de Evaluación en Derechos Humano •. 

08 Favorecer el desarrollo de conOCimientos, valores y prácticaS democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de Mélico promueve y participa activamente en los procesos de educación c ¡vlea, 
form~lón ciudOld3na y divtJg.¡tción de conocimiertos, valores y practicas necesarIos para la vi da democroítica. 

06 Fomentar una cultura laboral basada en la 19uaklad laboral y la no discrminaci6n; donde se preVIenen 'J atienden los 
factores de nesgo psicosoclal y la ViolenCia laboral y se prornJeve un entorno organlZsclonar favorable 

, 131 Sueldos base al personal permanente 

1311 Prima qunquenal pOI" al\os de servicIOS efedlV"os prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de afio 

1341 CompensacIOnes 

1411 AportaCIOnes a Inslltuaones de seguridad SOCial 

1421 AportaCIOnes a fondos de VIVienda 

1431 Aportaciones al sistema pa ra el ret.o O;] la administradora de londos para el retiro y aherro soldano 

1511 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo. 

1541 Vales 

1543 Estana as de Desarrollo Infantil 

1546 Ot ras prestiJC10nes contractuales 

1719 Otros estlmulos. 

__ -----:~11 1 Matenales, útiles y equipos menues de oficlOa 

SE 

3981 Impuesto sobre n6mmas 

09 Fortalecer en la cultura orgamzaclonal y de las InstItUCIones polftlcas la transversallZaclón del enfoque de derechos 
humanos, la perspectwa de género y la promoaón de espacKJs libres de violencia para coadyuvar en el lncremerto de la 
partic1paclón de los grupos de atención pfloritana en 105 procesos de elección y partICipación Ciudadana 

2111 Materiales, útiles y equipos mena-es de oflClOa 

324,632.00 195796 4:! 138.83558 138,83558 

390.00 390 00 O 00 000 

9,74600 

6,000,078.00 
1,652.789.00 

1,650,15900 
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1,10400 

000 
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770.106 00 

39,27600 

14,952.00 
25,71000 

86,40000 

000 

23,28000 

178,14000 

20,63300 

151.784 00 

40,04600 

2,63000 

2,630.00 

2,63000 

2.630.00 

1,949,642.00 

1,949,64200 

1,949,642.00 

1,936,18500 

397.30800 

1,43400 

000 

000 

1,006,94400 

52,242.00 

19,884 00 

34,206.00 

108,00000 

000 

0.00 

21.000 00 

234.04600 

8,67300 

52,448.00 

13,457.00 

13,457 00 

5580 93 

800,021.14 
23S 565.97 

2~5 9~<; 97 

235,935.97 

:35935 5-

1,536 06 

" 00 
000 

000 

8~2D 70 

193 61 

6122 
3.70743 

438;135<1 

000 

8.4<: 52 

510 

20.633 00 

151.784 00 

1,5 1447 

2,630 00 

2,630 00 

2.1530 00 

2.630 00 

241,314.28 

2<!1 31 4 28 

241,314.28 

2:7.857 28 

2254314 

1104 00 

000 

000 

Ba 138 ~O 

2.964 76 

1 14022 

16.297 ~8 

IjS4~t;4 

000 

34,469.58 

12633130 

36 ag:z 15 

8.67300 

e 441 J.7 

1345700 

13 457 CO 

4.16507 

5,200,056.26 
1,414,223.03 

1,41422303 

1,414,223.03 

1,414,22303 

300,26406 

000 

000 

000 

763 48530 

39.469.61 

15,01322 
22,00257 

42,50136 

000 

14.820 48 

178.134 so 
000 

000 

38,53153 

000 

0.00 

000 

000 

1,708,327,72 

1.708,32772 

1,708,327.72 

1.708,32772 

374,76486 

33000 

000 

000 

918.80580 

49,277 24 

18,74378 

17,908.72 

42,501 36 

000 

34,46958 

8,36640 

197,15325 

000 

46,006 73 

000 

000 

4. 16507 

5,200.056.26 
1,414,223.03 

1,41422303 

1,414,223.03 

1,414,22303 

300,26406 

000 

000 

000 

763,485.30 

39.4696 1 

15,01322 
22,002.57 

42,50136 

000 

14,82048 

178,134 90 

000 

000 

38,531.53 

000 

0.00 

000 

000 

1,708,327.72 

1,708,32772 

1,708,327.72 

1,708,32772 

374,764 86 

33000 

000 

000 

918,80580 

49.277 24 

18,743.78 

17,90872 

42,50136 

000 

34,46958 

8.36640 

197.15325 

000 

46,006 73 

000 

000 

lad'H!+ 
138,83558 

000 

4,16507 

5,200,056.26 
1,414,223.03 

1,414.223 03 

1,414,223.03 

1,414,22303 

300,264 06 

000 

000 

0.00 

763,485 30 

39,46961 

15.01322 
22.002.57 

42,50136 

000 

14,820 48 

178,134 90 

000 

000 

38,53153 

000 

0.00 

000 

000 

1,708,327.72 

1,706.32772 

1,708,327.72 

1,708,32772 
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33000 

000 
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918,80580 

49,277 24 

18,74378 

17,90872 

42,50136 

000 

34,46958 

8,366 40 

197,15325 

000 

46,006 73 

000 

000 
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aMp'o 
138,83558 

000 

416507 

5,200,056.26 
1,414,223.03 

1,414,22303 

1,414,223.03 

1,414,22303 

300264 06 

000 

000 

000 

763,48530 

39,46961 

15.01322 
22,002 57 

42,501.36 

0.00 

14820 48 

178, 134 90 

000 

000 

38,531 53 

000 

0.00 

000 

000 

1,706,311.72 

1,708,327 72 

1,708 ,3I1,72 

1,708,327 72 

374,764 86 

33000 

000 

000 

918,805 80 

49,2n 24 

18 .74378 

17.908 72 

42.501.26 

000 

34,469.58 

8,366 40 

197,153 25 

000 

46,005 73 

000 

000 

ANEXOS 

Mi.ME 
134,856 76 

000 

3,40383 

4,963,456.70 
1,339,760.11 

1.339, 76011 

1,339,760.1 1 

1,339.76011 

287.60149 

000 

000 

0.00 

727,623.92 

33,82630 

10,03458 
14,71217 

42,50136 

000 

12,35040 

178,13490 

000 

000 

32,974 99 

000 

0.00 

000 

000 

1,623,417,51 

1,623,417 51 

1.623.417.51 

1,623,417 51 

358,67093 

316,47 

000 

000 

877,35065 

42,24858 

12,873 18 

12.09008 

42,50136 

000 

34,46958 

6,97200 

197,15325 

000 

38,n1 43 

000 

000 

Continúa .. 
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Continuación 
UR RO R SR Al PARTIDA Aprobado AmplfaaonlReducclon Por Ejercer Compranaldo Devengado EJcrddo Pagado 

1803-O i~ción de Implementación de Politic .. de Género. 
2,397.647.00 320.14149 2.0n,505.51 2,071,505.51 2,an,50S.51 2.077.505.51 2.000,279.08 

08 Favorecer el deslI'rollo de conOClmentos, valores y practicas dernocrahcas 2.397.64700 3::0 '41 4~ 2,077.50551 2.077.50551 2.077 50551 2,on,505 51 2,00027908 
10 El Instituto ElectOf;l! de la Ciudad de Me:Qco promueve 'J participa .. ct i\l~erte en los procesos de educación cíviCO!, 
formación ciudadana y divugación de conoclmlertos, va/ores y practicas necesarios para 13 vida demoa3tica. 2,397,647.00 320,14149 2,017,505.51 2.077,505.51 2,071.505.51 2,077,505.51 2,000,279.08 

10 CapaCllar a las mujeres que partJdpan en los procesos electorales y comunrtarios para InCIdir en la pollbca 2,387,44300 J09 a37 49 2,077,50551 2.077,50551 2,077,505 51 2,On,5OS 51 2.000,27908 
1131 Sueldos base al personal pennanente 478,764 00 53 ~92 2{1 425,471 80 425,47160 425,47180 425,47160 412,07048 
1211 Honoranos asimilables a salanos 000 19,482 00 19,482.00 19,48200 19,48200 19,482 00 1948200 
1311 Prma qunquenaJ por años de Ser\11CC5 electIVOS prestados 1,71000 I :iBOOO 33000 33C00 33C00 33C 00 317 23 
1321 Prima de vacaCIOnes 000 000 000 000 000 000 000 
1323 Gratllcaci6n de fin de aI\o 000 000 000 000 000 000 000 
1341 CompensacIOnes 1,259,31000 135 626:'~ 1,123,68372 1. 123,683 72 1,123683 72 1.123,683 72 1.086,70530 
1411 AportaCIOnes a mslrtuoones de segundad SOCial 62.95200 700940 55.94260 55.942.60 55,942.60 55,94260 49,486 76 
1421 AportacWJnes a lonclas de YMenda 23,95800 2676 ee 21,27912 21 ,219 12 21 ,27912 21,279 12 15,28508 

1431 Aportaclone, 31 sIStema para el retro o a la adminrstradJra de fandos pare el retiro y ahorro soldarlO. 41,22000 21 55580 19,66420 19,664 20 19,664 20 19,664 20 13,549.08 
1511 Cuacas para el fondo de ahorro y londa de trabajo 129,60000 65 84 ~ 96 63,752.04 63,752.04 63,752.04 63,752.04 63752.04 
1541 Vales 000 000 000 000 000 000 000 
1546 Otras preslactones alfllraáuaj@S 25,20000 1265040 12,54960 12,54960 12.54960 12,54960 1045600 
1719 Otros estlmulos 289,684 00 

" 656 
278,02796 278,02796 278027 96 278,02796 278,02796 

2111 Matenales, Crtilesy eqUIpos menexes de oflcma 10,25300 10253 00 000 000 000 000 000 
3331 SeMclOs de consutorta aOJnll'1iStratNa, procesos, técrnca y en tecnologlas de la Información 000 000 000 000 000 000 000 
3341 SeMclOs de capacitación 000 000 000 000 0.00 000 000 
1391 ServiCIas profesionales, cl.!lt1l fflCOS. tecrlIcos Inl egmles y otros 000 000 000 000 000 000 000 
3981 Impuesto sobre nórmnas 64,792.00 746953 57,322.47 57.322.47 51,32247 51,322.47 51 ,14515 
11 Implementar y fortalecer acciones relaCIOnadas a la partICIpación pollUca, prevercl6n y atenci6n a la discrimnaci6n contra 
las roo/eres, poblaciones LGBTTTI y de las mUjeres afrcmelOCanas e IndJgenas 10,204 00 lO 204 00 000 000 000 000 000 
2111 MatenaJes, ti1~es y &ql.lpos mena-es de oliclna 10,204 00 1020d 00 000 000 000 000 000 
3331 SeMclOs de consutorla adrTw'liStratfll'a, procesos, técneca y en l ecnologfas de la InformacIÓn 000 000 0.00 000 0.00 000 000 
3341 Servictos de ca pacitaCIÓn 000 000 000 000 000 000 000 
3351 Se1'\4Cl0$ de investigaCIón clenl: lfica y desarrollo 000 000 000 000 0.00 000 000 

TotDlgen~r.,I ---- --- - -- - - - -- 674,648,82400 - 60107723165 "607,061,47984 586.113,90917- 585050,31961 570158,69349 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA -
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

Anexo 10 
Seguimiento programático (fichas POA) correspondiente al segundo trimestre de 2022 

(Miles de pesos y por cientos) 

IECM-JAINF048-22 

AN EXOS 

Grado de 
Unidad Responsable Responsable Operativo Clave Programática Resultado Sub-Resultado Actividad Institucional ObjetiVO Estratégico cumpliniemo Progrcmado Devengado A~~ce 

enerO-Junlo 2022 

{al) Presidencia del Consejo General Presdente del Consejo 010101-04-101-1 01 01 
Dirección, s e g u ¡mi e n t o y evaluación de la OE~. ~isibi\izar '1 transparentar la fu~~n del quehacer 

100.0 5.518.1 5.5161 1000 gestión lnslilucíonal. IOstitullonal para promover los S~CIOS que presta el 
IECM y fomenlar la cuMa demotl1i.¡ca. 

Representar al Instituto Electoral de la Ciudad OES. Visibilizar y transparentar la función del quehacer 
(01 J Presidencia del ConseJo General: Presidente del Consejo. 040601·05-101-1 04 Q6 de México en eventos de carácter local. nacional instituaonal para promover los servicios que presta el 100.0 0.0 0.0 0 .0 

e internacional. IECM y fomentar la QJltura democrática. 

OE2. ASegJrar que los mecanismos de participación 
Al 30 de junio de dudadana se l even a cabo confOrme a la nonnatlvtdad 

Supervisión y evaluación de la elecdón de las aplicable y de forma efidente, en léminos de agiidad, 2022 no se tenian 
(01 ) Presidencia del COnsejo General. Presidente del Cmsejo. 11 1501·02-101·1 11 15 

Corrislooes de Participación Comun~ar1 • . calidad y economia de reaJt'Sos, de tal forma que e1IECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 8divicfades. 

necesidades de la ciudadania. 

(01) Presidencia del Consejo General . Presidente del Consejo. 050701-04-101-1 05 07 
Concertación de convenios de apoyo y OES. Visibilizar y transparentar la función del quehacer 

100.0 0.0 0.0 0.0 
colaboraCión. Institucional para promover los servicios que presta el 

IECM y fomentar la OJltura democrática. 

OE2. AS8(JJrar que los mecanismos de participación 

SupeNisión y Evaluación de la Consueta ciudadana se Bewn a cabo conforme a la norrnatividad 

(01) Presidencia del Consejo General. Presktente del Consejo. 111801-02-101-1 11 15 CiucJadana sobre Presupuesto Participatf'«> aplicable y de fonna eficiente, en términos de agildad, 
66 .8 0.0 0.0 0.0 

2022- calidad y e<:onomia de reOJrsos. de lal fonna que e1IECM 
ooenla con un sistema de respuesta adSJUbte a las 
necesklades de la eíudadenfa. 

OE2. ASe{l.Jrar que los mecanismos de participación 
I C It ciudadana se lleven a cabo confonne a la nonnativKtad Al 30 de junio de 

Supervisión y evaluación de ~ 11' ~ns~ a aplicable y de forma eficiente. en lénninos de agilklad, 2022 no se tenlan 
(01) Presidencia del Consejo General . Presidente del Consejo. 111701·02-101-1 11 17 Ciudadana sobre Presupuesto a Jelpa 1\10 calidad y economía de recursos, de lal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

2023 Y 2024. cuente con un sistema de respuesta adaptable a las adividades. 

necesidades de la ciudadanía. 

0E2. AS80Jrar que los mecanismos de participación 
Al 30 de Junio de ciudadana se lewn a cabo conforme a la normatividad 

Supervi~ón y evaluación de los mecanismos aplicable y de forma efidente. en lérrmnos de agilidad, 2022 no se tenlan 
(01) Presidencia del Consejo General. Presidente del Consejo. 112101-02-101-1 11 21 emergentes de democracia direda calidad y economla de ~o5, de tal fonna que ellECM programa<las 0.0 0.0 0.0 

ooente con un sistema de respuesta adafiable a las actividades. 

necesidades de la ciudadan'a. 

Consejero (a) Electoral 1 OE1 . Garantizar que los procesos electorales locales se 
(0201) Consejeros Electorales (CE). Emesto Ramos Mega. 010102·01-101-1 O. 01 SupefVisión y Evaluación Ins1itudona!. desarrollen de manera eficierie conforme a los principios 100.0 4,117.8 4.117.8 100.0 

redores y los requisitos legales aplicables. 

OE2 Aseg.arar que los mecanismos de participación 

Supervisión y Evaluación instituaonal de la CI~adana se Ueven a ca~ confonne ~ la nOJmat~vidad Al 30 de junio de 

Consejero (a) Eledoral 1 Consuka sobre el Presupuesto Participati\lO aplJcable y de forma efiCIente . en térmtnos de aglídad, 2022 no se tenian 
(0201) Consejeros Electorales (CE) Ernesto Ramos Mega. 111802-02-101·1 11 16 

2022. caltdad y economia de reCUBOS. de tal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las adivtdade5. 

necesidades de la CMJdadania . 

Consejero (a) Electoml 2 OES. V¡slbilizar y transparentar la función del quehacer 
(0202) Consejeros EleClorales (CE). 

Bernardo Valle Monroy. 
O,Ot03-04~101~1 01 01 Supervisión y Evaluadón Institucional. institudonal para promover los servicios que presta el 100.0 4.371.4 4.371.4 100.0 

IECM y fomentar la cultura democratica. 

0& As~r que los mecanismos de partlcipaciOn 

Supervisión y Evaluación de la Organizaci6n 
CIUdadana se leven a caOO confonne a la normallvidad 

Consejero (a) Elecloral 2 aplicable y de forma eftciente. en térrrllnos de Bglbdad, 
Consejeros Eledorales (CE). 

Bernardo Valle Monroy. 111803-02-101-1 11 16 del Procedlmier1o de Consulta Ciudadana 
calidad y economía de recursos, de tal fonna que e{ IECM 

100.0 00 0.0 0 .0 
sobre Presupuesto Portlclpallvo 2022. ruente con un sistema de respuesta adaptable a las 

necesidades de la ClUdadania. 

Continúa .. 
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INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANE~~ 
... Continuación 

Grado de Avance 
Unidad Responsable Responsable Operahvo Clave Programática Resultado Sub--Resultado ACtividad InstitucIOnal Objetivo Estratégico e~~:~~i:~~2 Progranado Devengado {I...., 

(02 02) Consejeros Electorales (CE). 

(02 03) Consejeros Ele<:ton!les (CE). 

(02 03) Consejeros Electorales (CE). 

(0204) Consejeros Eledorales (CE). 

(0204) Consejeros Electorales (CE). 

(0204) Consejeros Eledorales (CE). 

(0204) Consejeros Electorales (CE). 

(02 05) Consejeros Eledor-ales (CE). 

(0205) Consejeros Eledorales (CE). 

(02 05) Consejeros Eledorales (CE. 

(02 (6) Consejeros Electorales (CE). 

Consejero (a) Electoral 2 
Bernardo Valle Monroy. 

Consejero (a) Electoral 3 
Carofina Del Angel Cruz. 

Consejero (8) Electoral 3 
Carolina Del Ángel Cruz. 

Consejero (a) Electoral 4 
Mauricio Huesca Rodriguez. 

Consejero (a) Electoral 4 
Mauñcio Huesca Rodriguez. 

Consejero (a) Eledoral 4 
Mauricio Huesca Rodriguez.. 

Consejero (a) Electoral 4 
Maulido Huesca Rodriguez. 

Consetero (8) Elecloral SSmia 
Pérez. 

Consejero (a) Electoral 5Sorda 
Pérez Pérez. 

Consejero (a) Electoral 5Sonia 
PéleZ Pérez. 

Consejero (a) Electoral 6Erika 
Estrada Ruiz. 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

112102-02-101-1 11 21 

010104-05-101 -1 01 01 

111604-02-101-1 11 16 

010 105-09-101-1 01 01 

111502·02-101-1 11 15 

111805-02-101-1 11 16 

111702-02-101-1 11 17 

010106-01-101·1 01 01 

111606-02-101-' 11 16 

111703-02·101·1 11 17 

010107·01-101·1 01 01 

OE2. Asegurar que lOs mecanisf'OOs de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnallvidad Al 30 de Junio de 

Supervisión y evaluación de los mecanismos aplica~e y de forma efic)ente, en términos de agilidad, 2022 no se tenian 
emergentes de democracia dlreda calidad y economla de recursos, de lal forma que el lECM programadas 

cuente con un slslema de respuesta adaptable a las actividades. 
necesidades de la ciudadanía . 

SupeMstón y EvaluaCKJn InsUucIonal 
OES, VISibilizar y transparentar la funQÓn del quehacer 
institucional para promover 505 servicios que presta el 
lECM y fomentar la aJltUf8 democrática 

OE2. Asegurar que 105 mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnalividad 

Supef'Jislón y Evaluación de la ConsuHa sobre aplicable y de lomla eficiente. en términos de agflk1ad. 
Presupuesto Participalivo 2022. calidad y economia de recursos, de tal forma que ellECM 

cuente con un sislema de respuesta ada~able a las 

SupervISión y Evaluación Inst.uaonal. 

necesidades de la ciudadania. 

OE7. Anclar a la culura organizacional el enfoque a las 
~onas usuarias. la mejora continua 'i la efJCiencia de 
procesos como parte cotidlBna dei quehacer 
institucional, 

OE2. Asegurar que los mecanisrros de participación 

Supervisión y Organización Inslitudonal para la ci~adana se lleven a ca~ confo~ ~ la normat~ad 
Elección de las Comisiones de Participación aplicable y de forma efiCiente, en tenrnnos de agilidad, 
Comunitaria 2023. calidad y economía de recursos, detal forma que el lECM 

cuente con un sistema de respuesta adaplable a las 
necesidades de la ciudadania . 

CE2. Asegurar que Sos mecanisfros de pattlcipacJÓfl 

SupeNislÓn y EIIII_ Ins1Jtucional de la ~ se - • cabo cooIormo • la normalMdad 
Consula CIudadana sob"e e:I Presupuesto aplicable y de forma efICiente, en létminos de agilidad. 
ParttcipatNO 2022. caJldad Y economfa de recursos , de tal forma que el lECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesJdadlos ele la ciudadanfa. 

OE2. Asegurar que los mecanisrros de participación 

Supervisión y Organización lnst~ucional de la ciudadana se lleven a cabo conforme él la nom18tividad 
Consula Ciudadana sobre ¡)(esupuesto aplicable y de forma eficiente, en términos de agilidad, 
Partiopativo 2023 Y 2024. calidad y economla de recursos, de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanía. 

SuperñsK)n y Ewluadón Inslludonal. 
OE 1. Garantizar que los procesos electorales locales se 
desarmlen de manera ericiente conforme a los principios 
rectores y loS requisdos legales spicabIes. 

OE2. Asegurar que los mecanisf'OOs de panicipación 
SuperviSión y Evaluación InstitUCIOnal de la ciudadana se lleven a cabo conlorme a la normatMdad 
Consula Ciudadana sobre el Presupuesto aplicable y de fom18 eficiente, en términos de agilidad. 
PartiCIpativo 2022. calidad y economía de recursos. de lal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadania. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
S~ión y evaluaaón de las adMdades ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnatMctad 
orientadas a la organizactón del procedimiento aplicabfe y de fonna eficiente. en lérTrWlos de agHidad, 
de la Consula Ciudadana de Presupuesto calidad y economia de recursos, de tal forma que ellECM 
Partldpativo 2023 Y 202". cuente con un SIStema de respuesta adaplable a las 

neces~ de la ciudadanía 

100 O 

833 

1000 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

Al 30 de JUnk> ele 
2022 no se tenian 
programadas 
adivijades 

0.0 0.0 0.0 

4,323.9 4.3239 

00 0.0 0.0 

4,457.3 4.457.3 100.0 

00 0.0 0 .0 

0.0 o_o 0.0 

0.0 0.0 o_o 

4.3199 4.319.9 1000 

0.0 0.0 0.0 

0.0 00 0.0 

DE1 . Garanlízar q'"u""e "IO"'S "'p"ro"'oes= os=e'7le=d"'o""ra"les"7lo"'ca'":le""s- s""e--::--=-="""""""-"""'''''''''''''''-­

Super..;sión y Evaluación Inslilucional . desarrolen de manera eficiente confom18 a Jos principios 
rectores y 105 requIsitos legales aplicables 

100.0 4,490.6 4.490.6 100.0 

Continua .. 
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. .. Continuación 

umd~d Responsable Responsable OperatlYo Clave Programática Resultado Sub-Resultado ActiVIdad InstltuclQnal Objetivo Estratégico CU;'~:I~~O Progranado Devengado Avance 
enerO-Jumo 2022 (%) 

(02 (6) Consejeros Electorales (CE). 

(0206) Consejeros Electorales (CE), 

(03 01) 5eaetaria EjecuUW (SE). 

(03 01 ) Secretaria Ejecutiva (SE). 

(03 al) 5eaeta~a Ejecutiva (SE). 

(03 01) Seaelaria Ejecutiva (SE). 

(0301) Secretaria Ejecutiva (SE). 

(03 02) Secretaria Ejecullva (SE). 

(03 02) Seae1arta EjecutIva (SE) 

02) Secretaria EjecutIva (SE). 

- ___ --==-~!!"'02) Seaetaria Ejecutiva (SE) 

SECRETARíA 

Consejero (a) Electorat 6 Ellka 
Estrada Rulz. 

Consejero (a) Electoral 6 Be 
Estrada Ruiz. 

Secretaria EjeCll1Iva. 

Secretaria Ejecutiva. 

secretaria EjeartlV8. 

Secretaria EJecutiva. 

Secretalia Ejecutiva. 

OfICina de Acceso a la 
Información Publica y Protección 

de DatosPersonales. 

OfICina de Acceso a la 

111607-02·101-1 

111704-02·101-1 

01010&-04-101-1 

111503-02·101-1 

11160&-02-101-1 

111705-02-101-1 

112103-02-101-1 

060801-28-101-1 

tnJormación PiobtJca y Protección _101-1 
de DatosPersonales. 

OfICina de Acceso a la 
Infonnadón Publica y Protecdón 060602-28-101-1 

de OatosPersonales. 

Oficina de Acceso a la 
tnfonnación PUblica y Protección 060803-28-101-1 

de DatosPersooales. 

OfICIna de Acceso a la 
Infonnación Publica y Protección 060804-28-101-1 

de OatosPersonales. 

11 16 

11 17 

al al 

11 15 

11 18 

11 17 

11 21 

06 06 

06 06 

06 08 

06 08 

06 08 

0E2. Asegurar que los mecanismos de parUClpadón 
SupervisIÓn y evaluación de cas BdMdades ciudadana se lleven a cabo conforme a la normallvldad 
orientadas a la organización del procedmlenlO aplK:abfe y de forma eficiente, en términos d& agilidad. 
de la Consula Ciudadana de Presupuesto caJidad y economla de recursos, de tal (oona que ellECM 
ParUclpatlw 2022. cuente con un sistema de respuesta ada~able a las 

necesidades de la ciudadanra. 

DEl. Asegurar que los mecanisrros de participación 
Supervisión y evaluación de las actividades ciudadana se lleven a cabo conlonne a la nonnalMdad 
onentaCfas a la organización del procedimiento aplicable y de forma efic~nle . en términos de agilidad. 
de la Consuh sob'"e Presupuesto Participativo calidad y economfa de fe{:ursos. de tal forma que ellECM 
2023 y 2024. cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 

necesidades de la cludadanfa . 

Aci'ninlstrar y Coordinar las actividades OES. VISibilizar y Il31Sparenta, la función del quehacer 
ejecuUvas de la Secretaria y áreas Institucional para promover los servicios que presta el 
Institucionales. IECM y fomentar la aJllura democrática. 

. . . . . OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
AdminiStrar y Coordmar las acbvtdades ciudadana se lleven a cabo confonne a la normalMdad 
relacionadas con la C~n.sulla Ciudadana sobre aplicable y de fonna eficiente, en términos de agilidad. 
la Elección de las ComiSiones calidad y economía de recursos, de tal forma Que ellECM 
de Participación Ciudadana 2023. cuerne con un sistema de respuesta adaptable a las 

necesidades de la cludadania . 

0E2. Asegurar que los mecanismos de partICipación 

AaninlSlrar y Coon:tin. las adMdades oudada08 se lIeYen 8 cabo conforme a la nonnatMdm 
relacionadas con la Consula de Presupuesto apHcable y de fom1Ii eficiente, en términos de agiIk1ad. 
Par1lCipatlYO 2022. calidad Y economla de recursos. de tal forma que ellECM 

cuente con un siS18ma de respues18 adalllablo a las 
necesidades de la ciodadania 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 

Administrar y coordinar las adividades ci~adana se lleven a ca~ conforme ~ la normat~ad 
relacionadas con la Consulta de Presupuesto aphcable y de forma efiCIente, en térmmos de agilidad, 
Participativo 2023 y 2024. calidad y economía de recursos. de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadania. 

OE2. Asegurar que Jos mecanismos de parllcipación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatlvidad 

Supervi5t6n y evaluac:ion de los mecanismosaplable y de forma eficiente, en términos de agijidad, 
emergentes de democmda dIrecta. calidad y economfa de recursos, de tal forma que ellECM 

cuente con un sLStema de respuesta adaptable a las 
necesidmes de la ciudadania. 

Desarrollo e instrumentación de la normatlvaOE~. ~isibi1izar y transpareniar la fu~~n del quehacer 
lécllIcs en materia de archivos. InstitUCional para promover os 5~~ClOS que presta el 

IECM "J fomentar la alHura dernocrahca. 

Transparenaa, Acc.eso a la Infonnación 
y P,aección de Dalas Personales. 

Formación en materia archivislCa. 

Tecnotogfa en el campo de archtws. 

DifuSIÓn en materia archMstica. 

OES VISibilizar y transparentar la fundón del quehacer 
Institucional para promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar la wltura derTl)créhca. 

OES Visibilizar y transparentar la función del quehacer 
Institucional para promover los servicios que presta el 
IECM y fomentar la OJltura democrática. 

OES VlSibtllzar y transparentar la función del quehacer 
mstJtucional para promover los servicios que presta el 
lEC M y fomentar la o .. dlura de~tlC3. 

OES. Visibilizar y transparentar la función del quehacer 
Institucional para promover los servicios que presta el 
IECM y fomenlar la OJl1ura democrática. 

100.0 0 .0 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenian 
programadas 0 .0 
actividades. 

100.0 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenían 
programadas 
aClMdades. 

100.0 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
adividades. 

100.0 

100.0 

74,4 

100.0 

100.0 

100.0 

7 ,801 .3 

0.0 

2 .4 

0 .0 

0.0 

3 ,665.6 

0 .0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

7.441 .3 979 

0.0 0.0 

2.4 100.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

3,665.8 100.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

Continúa .. 
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... Continuación 

Gradod~ A 
Umdad Responsable Responsable OperatIVo Clave Programatlca Resultado Sub-Resultado Actividad Institucional ObJetivo Estrateglco cumplimiento ProgrMIado Devengado ~~ce 

eneroiuOIO 2022 

Oficina de Acceso a la 

(03 02) Seaetaria Ejecutiva (SE) Informat:ión PUblica y 0608oS-2!!-lol-1 00 08 
OES. Visibrlizar y transparen1ar la función del quehacer 
institucional para promover los servidos que presta el 1000 0.0 0.0 DO 

Prote<:caón de DatosPefSonales 
Aplicación de medidas de conservaoón 
y preservación documenlal. 

IECM 'i fomentar la cultura democrát= Ica¡; . ..., ___ ..... ------------.... 

(0303) Secrelarta Eleculiva (SE). Oficina de Gestión Electoral. 111801-11-101-1 

(04 DI) Secretana Adminisll1lliva (SA). Secretaria AdmnlstraUva. 010109-09-101-1 

(04 01) Seo-etarla Administrativa (SA). Secretaria Administrativa. 010110-13-101-1 

11 

01 

18 

DI 

Mantenimiento, seguimiento y fortalecimiento OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las 
del Sistema de Gestión de Calidad Electoral y su personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 
recertificación en la nonna ISOfTS 54001 :2019. procesos como parte cotidiana del quehacer institucional 

Gestión dlredlva para coordinar y supervisar el 0E7. Anclar a la cultura organizacion81 el enfoque a las 
DJmpllnienlO de las actililda:les institucionales personas usuarias. la mejOra continua y laeficienaa de 

,.....,..==..,.._.,..,'" de la Seaelaria Admirustrlfiva. procesos como parte cotidiana del quehacer Institucional. 

DI 01 

Dar seguimiento continuo a la efectividad decada 
uno de los Módulos del SIIAD "';nculadosa los OE7. Anclar a la cultura organizadonal el enfoque a las 
procesos que realiza la Secretaria Adrrinistrativa personas usuarias, la mejora continua 'i la eticienda de 
por medio de sus Direcdones de area y la procesos como parte cotidiana del quehacer institucional. 

r--="-:;.,;.-=:;.. __ ~ ________ .... __ ........ _ .... _______ ...... _~ ............. ____ C,;,.OO_ rd_in_a"',;,.·6_n de Recursos Humanos. 

GestIÓn directiva para coordinar y supervisar el OE2. Asegurar que los mecamsmJS de partici~~6n 

(04 01) Seaetaria Adminislraliva (SA). Secretaria Administrativa. 111BOQ.02-101-1 11 16 

100.0 

100.0 

100 O 

lOO O 

cumpllrrienlo de laS actividades Institucionales ctudadana se lleven a cabo conforme ~ la normat~ad 
adminIStrativas vinruladas a la Consulta aplicable y de f~ enclente. en ténninos de agHidad, 
Ciudadana sobre Presupuesto Partlcipativo calidad y ecooorTll~ de recursos, de tal IUnna que el IECM 

==.,....-:-::-:-__ ...,., ____ =.,.......""..,.."...,-..""=,-_...,....,.,....,=-_."..._.."...".,..",,...~ __ ...,.-2022. =~:s: ~::d:ia~puesta ~aptabte .,.a-1as..",,._..,.,,,. 

(04 01) SeCfetaria Administrativa (SA.) 

(04 DI) Seaetarla AdminlSlratiw (SA). 

(04 02) SeClelaria Admmistrativa (SA). 

(<W 02) SeD'etarla Admimstraliva (SA). 

(04 02) Sea-etaria Administrativa (SA). 

(04 02) Seaetona AanmislrltMl (SA). 

(04 02) Secretaria Administrativa {SAl. 

(<W 03) Seaetarla Adminlstraliva (SA). 

Secretaría Administrativa. 

Secrelaria Adminlstraclva. 

Dirección de Planeadóny 
Recursos FinanCieros. 

Dirección de Planeadón'i 
Recursos Financíeros. 

Dirección de Planeación 'J 
Recursos Financieros. 

Dfrección de Planeadóny 
Recursos Flfl8nctefOS. 

Dlreccíón de Planeación'J 
Recursos FInancieros. 

Dirección de Aliluisictones. 
Control Patnmonlal y SeMcloS 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

112149-02-101-1 11 

11224>02-101-1 11 

oI0112-oS.lol-l 01 

010901-06-101 -1 07 

010111-09-101-1 01 

o70902-ll6-1o1-1 07 

11161~02· 101-1 11 

010113-1~ 1 01·1 01 

21 

22 

al 

09 

DI 

09 

16 

01 

OE2. Asegurar que los mecanisrros de participadón 

Gestión directiva pala coordinar y supervisar el ciu~adana se lleven a ca~ conrorme ~ la nOrmal!~ad 
cumplimiento de las actividades institucionales apl~cable 'i de forma efiCIente, en térrmnos de agllidad. 

~nculadas a la Revocación de Mandato. :~~: ~~~¡:t:~ec~:~~:::~O=~~~~I I:: 
necesidades de la ciudadanía. 

0E2. Asegurar que IO'S mecanismos de participadón 
GestIÓn directiva para coon::tinar y supervisar el dudadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad 
cumpimierio de las actMdades institucionales aptk:abte y de forma eRciente. en térn*los de agilidad, 
vinculadas a 18 IntcialMl Ciudadana candad y economla de rea6S0S, de tal fom1a que el lECM 

cuente ron un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanía 

Seguimiento de la gestJón Insüluconal OE5. VISIbilizar y transpanmtar la fuOClÓn del quehacer 
vinculada con los programas de Derechos Instll:Uaonal para promover los servicios que presta el 
Humanos, Igualdad de Género y Transparencia. IECM'y fomentar la tu.ura democnitica 

Gesti6~ de la planeaC/ón estratégica y o~rativa ~e~~I:~~ua.!s~l~u~io~nr:f¡::I'ie~e~~~~Cj~ t~! 
del Instduto Electoral de la Ciudad de MélOcc. procesos como parte cotidiana del quehacer institucional 

OE2.. Asegurar que los mecanismos de partidpación 
Servicios de gestión Hnandera 'i control ciudadana se lleven a cabo confonne a la nonnatividad 
presupuestal orientados a la Consulta aplicable y de forma eficiente. en ténninos de agilidad , 
CIudadana sobre presupuesto participativo calidad y economia de recursos, de tal rorma Que el IECM 
2022. cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 

necesidades de la ciudadanía. 

Seguirruento al Programa Anual de OE7. AneJar a la cubura OfTJarllzacional el enfoque a las 
Adquisiciones. Arrendamientos y Serviaos2022. personas usu~as. la mejora conhnua y la etidenoa de 
(pAAAS) aplicado. procesos como parte cotíftana del quehacer institucional 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
actividades. 

Al 30 de fUntO de 
2022 no s.tenian 
programadas 
actJvkiades. 

92.6 

100.0 

1000 

100 O 

100.0 

100.0 

1.694 O 1.694.0 100.0 

4,959.6 4,959.6 100.0 

282.5 282.5 100.0 

0.0 0.0 DO 

0.0 0.0 0.0 

00 0.0 0.0 

DO 0.0 0.0 

188.2 1882 100 O 

80.0 80.0 100.0 

5.240 O 5.240.0 

0.0 0.0 0.0 

0 .0 0.0 0.0 

Continúa .. 
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... Continuación -- - --
.- - J Grado de 
Unidad Responsable Responsable Operativo Clave Progrnmatu:a Resultado Su~esultado Actividad InstituCIOnal Objetivo Estratégico cumplimiento Progranado Devengado Avance 

enero1uOIo 2022 (%) 

Dirección de Adquisiciones, SeguimIento al Programa Anual de OE7. Anclar a la cunura organlzacional el enfoque a las 
(04 03) Secretaria Admin istrativa (SA). 010114-14-101-1 al al Mantenimiento d. los bienes rnuebtes e personas usuarias, la mejora continua y la eficIencia de 100.0 9,243.8 9.243.8 1000 

Control Patrinonial y Servicios. inmuebles propios y arrendados del1ECM. procesos como parte col (tiana del quehacer institucional 

(04 03) Secretaria Administrattva (SA). Dirección de Adquisiciones. 01011>14·101 · 1 01 
=:e: ~~~:i~o:~a~~~ OE7. Anc&ar a la cultura organizar:io"al el enfoque ~ las ~; n~e::i=~ 

Control Patrinonial y seMcios. 
al en materia de prote<lCión cMI para lodo el personas usuana5, la meJ?r8 continua y la ~ftcle~ de programadas 11 ,621 .9 7,867.7 fP.7 

rsanal dei IECM procesos como parte ootósna del quehacer IOsUtucional actMdades 

(04 03) Secretaria Administrativa (SA). Dirección de Adquisiciones. Actuahzaclón de los procedimientos 
OE7 Anclar a la cultura ~rganlza~onal el enf~ue ~ las ~~; n~e sj~ ~!~i~~ 

010116-14-101-1 al al personas usuanas, la mejora continua y la efiCienCia de 9,431.6 4,288.9 45.5 
Control Palrinonial y Servicios. del registro de Inventarios del lE CM. procesos como parte cotidiana del quehacer institucional. ~~i~~=~ 

0E2. Asegurar que 50s mecaniSmos de parttcipaClón 

(04 03) Seaetaria Adninlslrativa (SA). 
Direa:Ión de Adquisiciones, 

111811-14-101-1 11 18 
5eguuniento al ~ de seMc60s para et :~=ay s:e

l
: aef~::1t~::~ ~nnaagilU: 

1000 0.0 0.0 0 .0 
Conlrol Patrmonial y 5eMcios. =':ue~~':, ~8Ciudadana calidad y economfa de recurso~ de tal forma que el lEcM 

cuente con un Sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudIIdanla. 

Coordinación de Recursos Operación control de 
. OEl. Garantizar que los procesos electorales locales se 

(04 04) Secretaría Administrativa (SA). 010117·10 .. 101 · 1 al al y pago de nómmas, desarrollen de manera eficiente conforme a los principios 100.0 29 .5 29.5 100.0 
Humanos. prestadones y enteros institucionales .. rectores y los requisitos legales aplicables. 

on Asegurw que tos mecanlsrros de partLcipad6n 
Operación Y control de pago de _s, del ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnallvldlKl 

Coortlinaclón de Reausos personal eventual que participa en las aplicable y de rorma eficiente, en ténnnos de agilidad. 
(04 04) S ...... aria AdrrinIslra11va (SA). Humanos. 111812-02-101-1 11 18 actMd_ ~adas Consula CUdadana calidad y economla de recursos. data! forma que et IECM 100.0 3,918 O 3,899.3 99.8 

sotre prasl4)U8S10 par1IcipaIlw 2022. cuente con un si5lema de respuesta adaJiable a las 
necesidades eJe la dudadanla. 

(05 01 ) Dirección Ejecu1iva de Educación Dirección Ejecutiva Gestión directiva para coordinar y supervisar el OE4. Anicular acciones que permitan aprovechar las 

f~~~c~C)cons1ruCCi6n de Cludadanla (DEECyCC). 081012-03-101-1 08 la cumplimiento de las actividades institucionales herramientas y mecanismos disponibtes para fomentarla 100.0 3.299.0 3,299.0 100.0 

de la DEECyCC. deliberatión y la construcción de ciUdadanía. 

(05 02) DIrección Ejecu1illO de Educac06n Coordinación de EduCaCión oe • . Anicular acciones que permitan aprowchar las 

CI""" y Construcción de Cludadanla CiVtCI 081001 -19-101-1 08 10 Educ:aa6n para la VIda en democrads. hemrrientas y mecanismos dispombles para fomentarta 100.0 7.890.3 7,363.0 
(DEECyCC) deliberación 'f la construcción de ciudadania. 

(05 03) Dirección Ejecutiva de Educación OE4.Articular acciones que permitan aprovechar las 
Cfvica y Construcción de Cludadanla Coordinación Editorial. 081002-26-101-1 08 la Editar publlCBCIones insliludonales (ordmario). herramientas y mecanismos disponibles para fomentarla 100.0 2,871.8 2.578 .1 89.8 
(DEECyCC) . deliberación y la construcción de ciudadania. 

0E2. Asegurar que k:ls mecanismos de participaaón 

(05 03) Dln!cción EjecU1iva de Educaciót1 Ciudadana se lleven a cabo conforme a la norrnatlvidad 

CíVICS y Construcción de CKJdadanla COOfdinación EcilortaJ. 111706-26-101-1 11 17 
Edírar publlatciones Inslltudonafes (ConsuMa aplicable y de forma eficiente, en términos de aglUdad, 

100.0 783.0 743 .0 97.4 
(DEECyCC). CIudadana). calidad '1 economía de recursos, de tal 10m .. que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de 18 ciudadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de partidpación 

(05 03) Dirección Ejecutiva de Educación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad Al 30 de junio de 

Editar publicaciones Institucionales (Revocación aplicable y de ronna eficiente, en términos de agilidad. 2022 no se tenian 
Cívica y Construcción de Ciudadanía Coordinación Editorial 112141>-26-101-1 11 21 de Mandato). calidad y economia de recursos. de tal ronna que ellECM programadas 

0.0 0.0 0.0 

cuente oon un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 
necesidades de la ciudadanía. 

Continúa .. 
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AN EXOS 

Grado de Avance 
Unidad Responsable Responsable Operativo Clave Programatica Resultado Sub-Resuhado Actividad InstrtuctOnal ObjetiVO Estratégico cumplmleriO Progranado Devengado (%) 

(05 03) Direcdón E¡ecut"", de Educacicln 
CiW:.a y Construcción de CiUdadanía Coordinación Ecltorial. 
(DEECyCC). 

(08 02) DIrección E¡ecullva d. 
DIrecdón de Quej.as Asociaciones Pollicas (OEAp). 

(OS 03) Dirección Ejecutiva 
Asoaaciones PoUticas (CEA?). 

(08 03) Dirección Ejecu1lva 
Asooaciones Polllcas (llEAP). 

(06 03) Dirección Ejecutiva 
Asociaciones Pollicas (CEA?). 

(07 01) DireccIón EjeaAIva 
de O/V8niUdón Eledoral y 
Geoesladistica (DEOEyG) 

deCoordinaci6n dePrerroga1ivas y 
Partidos Políticos . 

deCoonfinación dePrerrogaIrvas y 
Palidos Pollicos 

deCoordinaci6n dePrerrogativas y 
Par1idas Palitieos. 

DIrecdón Ejecu1lva(OEOEyG) 

Dirección de Geografia y 
Proyectos Especiales. 

(07 02) Dirección Ejecutiva 
de Organización Elet10ral y 
Geoesl adrstlca (DEOE~). 

(07 D2) DIrecdón EjocWva 
de Organización Electoral y 
Geo 1!d151K:a (OEOEyG) 

DIrecdón de Geogratia y 
.....,,.,..=...;.p.;;ro,,yed.OS Especiales. 

(07 02) Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral y 
Geoesladisl ica (DEOE)G) 

(07 02) OUecclón Ejecutlva 
de OrganiZación Electoral y 
Geoesladlstlca (OEOEyG). 

(07 02) Dirección Ejecuttva 
de Organización Electoral y 
Geoestadlstica (OEOEyG). 

(07 02) DireccIón Ejecutlva 
de OtganizedOn Electoral y 
GeoestadlstK:a (OEOEyG) 

Dirección de Geografia y 
Proyectos EspeCIales. 

Oireeción de Geograffa '1 
Proyectos Especiales. 

Dirección de Geografía y 
Proyectos Especiales. 

Oirección de Geografia y 
Proyed06 Especiales. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

112244-26-101·1 11 

01 

101301·22·101·1 10 

tOI302·22·101 · 1 10 

101303-22·101-1 10 

101304-22-101·1 10 

01011~lo1·1 01 

111614-21·101·1 11 

111802·21-101·1 11 

111901-21-101-1 11 

111804-21·10\·\ 11 

11 

111el3-21·101· 1 11 

22 

01 

13 

13 

13 

13 

01 

16 

18 

19 

18 

18 

16 

enero-Jumo 2022 

0E2. Asegurar que los mecanisncs de partlapadóo 
ciudadana se lleven a cabo confonne a fa normatlvldad Al 30 de Junio de 

Editar publicaciones InStitucionales (Iniciativa a~fC8b1e y de 100118 efICiente. en lém'Iinos de agilidad. 2022 no se tenlan 
CIUdadana). calidad y economfa de recursos, de laI forma que ellECM programadas 

cuente con un sislema de respues1a ada~able a las adividades 
neceslda:ies de la cludadania. 

Planeación, coordinación. SUpeMSkln y control OE4. Articular acciones que permitan aprovechar las 
de las actividades institucionales de la Dirección herramientas y mecanismos disponibles para fomentarta 
Ejecutiva de Asociaciones Po(íticas deliberación y la construcción de ciudadanía . 

Sustanciar las quejas y S8llC1Onar las conductas CE •. Articular acciones que pe~ aprovechar las 
Infradoras de la normati\o1dad eledaral cuando herramientas y mecanismos disponibles para fomenlarta 
resule procedente. dehberadón y la const rucción de CIUdadanía 

Fomentar el conocimiento de la norma en OE4. Articular acciones que permitan aprovechar las 

materia de derechos y obligaciones. ~:~~~~~~s/ Ia":!~~~~~~;:::~ fomentarla 

MinIStrar el fmanciarRento públco a los partidos CE'" Articular acciones que perrnilan aprovechar las 
pellicos hOlTllmoentas y mecanismos dlsponillles para fomentarla 

defibel'3d6n 'J la construcción de ciuc;1ajanfa. 

Dar segUImiento a la as;gnación de tiempos en OE. ~rtlaJtar accion.es que. per~itan aprovechar las 

radia y televisión autorizados por ellNE allECM. ~~'!r::~~S/ta"=~~":~:,:~~::,.aj~~ fomentarla 

Proceso mejorado de planeac:lón, cln=Ión. 

coonlInadón. ges116n. oontmI Y segulmlenlo, 0E7. Anclar a la OJItura or¡¡aniZaclonal el enfoque I las 
para gar;lntlzar el QJ~O de las personas usuarias. la mojo .. cootinua y la ._ de 
actMdlMles 1nstí1uC1ona1es del Programa de proceso. como part. _na del quollacer Institucional 
0fganIzacItln Eledoral Y Geoes1adlstlca. 

Produdos cartográficos, digltafes e Impresos OE1 GarantIZar que los procesos electorales locales se 
realizados para la Consula Ciudadana de desarrolen de manera eficiente conforme a }os pnncipios 
Presupuesto ParticipatlVO 2022 (Consula) . rectores y las requisitos legales aplicabtes 

. OE1. G.anllz. que los procesos eIec:IoraIes locales s. 
Marco geognllioo de partlclpodón CIUdadana desarrolon de manera efiaenle oonfoono. los principios 
21l22. actualiZado. rectores y los requIs"os ~ apicaIlIes . 

Preparación de los trabajos para la delimilaclón 
de las Circunscripciones de las demarcaciones 
lerritoriales de la Ciudad de México, con la 
Implementación del Proceso de Consulta a OEl Garantizar que los procesos eledorales lOcales se 
Pueblos. Barrios y Comumdades IOOlgenas y desarrollen de manera eficiente conforme a los pnnciplos 
Afromex!C8nas Residentes, para el proceso rectores y las requisitos legales apficables 
electoral ordinario 2023-2024 (Circunscnpciones 
21l23). 

100 O 

100 O 

100 O 

1000 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

Geografía electoral lOcal y de partlCipRciórl DEl . Garantizar que los procesos electorales locales se ~ n-: !':f: 
ciudadana. actualizados. desarrolen de manera efidenle conforme a los principtos programadas 

rectores y los noquIsHos legales apicatjes adlwlades. 

Documentos normat ivos y técnicos e 
Instrumentos tecnológiCOS propuestos para la 
organización de diversos mecanismos de 
participaCIón ciudadana, ejerCicios OE1. Garantizar Que los procesas electorales locales se 
del11OCftltlcos relacionados con los Pueblas y desarrolen de manera efidenle conforme a lOs principias 
Barrios Orignarios y Comunidades Indigenas y rectores y los requisitos legales aptica~ 
Afromexicanas residentes de la Ciudad de 
México 'i atención Ciudadana. 

100.0 

100.0 

00 0.0 

1.566.8 1.566.8 

2.965.5 2.11655 1000 

3,314.1 3.314.1 100 O 

236.272 7 236.272.6 1000 

0.0 0.0 00 

1.331 e 1.331.6 100.0 

26-4.7 0.0 0 .0 

5.274.6 5,274.8 1000 

0.0 0.0 0.0 

2.9 2.9 100.0 

0.0 0.0 0.0 

838.5 838 5 1000 

Continúa .. 
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ANEXOS 

Grado de A 
Unidad Responsable Responsable Operativo Clave Program.Uica Resultado Sut>..Resultado Actividad InstitucIOnal Objetivo EstratégiCO cumplmlerto Programado Devengado v:nce 

enero-JuOIo 2022 ( yt} 

(07 02) Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral y 
Geoestadlstica (DEOE~). 

(07 02) DIrección Ejecutiva 
de Organización Electoral y 
Geoestadlstlca (DEOElG). 

Dirección de Geografia y Proyedos 
Especiales . 

Dirección de GeograftB y Proyeclos 
Especiales. 

111504-21-101-1 11 

112201-21-101-1 11 

Documentos noonativos y técnicos 
instrumentos tecnológicos de apoyo para la Al 30 d J . d 
organización y desarrollo de la Elección de las OE1. Garantizar que los procesos eledorales locales se 2022 e un;o ¡ e 
Comisiones de PartiCIpación Comunitaria 2023 desarrollen de manera eficiente conforme a los principios ~ se en an 
y de la Consulta Ciudadana de Presupuesto rectores y los requisitos legales aplicatKes pr~ad as 
Partdpativo 2023 y 2024 (Elección 2023 y se es. 

15 

Consula 2023 y 2024). 

Documentos normatlws y lécnlcos. 

~s~~r:= &ogt=~s la ~rg::n~ OE1. Garantizar que los procesos electorales klcales se ~2230 nade s!un:~nl~~ 
desllTOllo de un ejercicio de COnsulta desarrolen de manera efidente conforme a los pnnc¡pios programadas 
Ciudadana Emergente 2022. (Consulta rectores y los requisitos legales aplicables. Bctivida:les. 

22 

__ ~, ___ ~~~~~~~~~~~~~ __ ~ __________ ~~~~~ ____ ~ __ ~~~C~I~~~n~.Eme~.~nt~ell) . __ ~ __ ~~~~~~~ 

(07 02) Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral y 
Geoestadistica (DEOE)G). 

(07 03) DI~ción Ejecutiva 
de Organizadó" Electoral y 
Geoesladlstk:a (DEOE~). 

Dirección de Geografía '1 Proyectos 
Especiales. 

Coordk1ación de Organización 
Electoral 

112104-21·101-1 11 

1118Q6.21-101-1 11 

21 

18 

Documentos normativos y técnicos, . 
instrumentos tecnológicos y produdos OE 1 GarantIZar que los procesos eledorales locales se Al 30 de JuntO de 
cartograficos logrados para la organización y desarroUen de manera efiCiente conforme a los pnnc,plos 2022 no se tenlan 
desarrollo del proceso de Revocación de redores y los requiSItos legales aplicables. ~~madas 
Mandalo 2022. (Revocación). adividades. 

Fortalecer las actividades de operadón IogfSl.ca OE2. Asegurar que los mecanismos de parttdpa~ón 
y dISeno de la documentadón y materiales ckJdadana 58 IJeven a cabo conforme a la norrnatMdad 
electorales, identificando las areas de 8pl~ble y de forma aliciente, en términos de agNtdad, 
oportunidad mediante grupos de f ue calidad y economi.a de recurSOS. de tal fonna que ellECM 

100.0 

443.9 443 .9 100.0 

00 0 .0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

capacitadÓll en oq y cuente con un SiStema de respuesta ad8~atHe a las 
~ ______________ =-~~~~~ __ ~~ ____ ~_____________________________________________________ n~~~~~w_~_~~~~~I.~.~~____ __~~~~~~ ____ ~~~=-~~~~~~~ 

(07 03) Dirección Ejecutiva 
de Organización Etectoral y 
Geoestadislica (DEOE~). 

(07 03) Dlrecclón Ejec~ 
de Ol\1anización Eledoral y 
GeoesIlldislica (OEOElG). 

(07 03) Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral '1 
Geoestadistica (OEOE~). 

(07 03) Direccl6n Ejecutiva 
de Ornantzación Electoral y 
Geoesladisloca (DEOElG). 

(07 03) Dirección Ejecutiva 
d oral y 

(DEOElG)· 

Coordinación de Organización 
Electoral. 

Coonlonaclón ~ ervanlz.ctón 
Electoral 

Coordinaclón de Organización 
Electoral. 

CooRfinación de Organización 
Electoral 

Coordinación de Organización 
Eledoral. 

Coordinación de Organización 
Eledoral. 

111616-21-101-1 11 16 

111505-21-101-1 11 15 

112202-21-101 -1 11 22 

111815-21-101·1 11 16 

111707·21-101-1 11 17 

1116ll5-21-101-1 11 18 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
Materiales y documentad6n consuniva c!udadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad 
dispuestos para la Consulta de Presupuesto apltcable y de forma eficiente. en términos de agilidad, 
ParlidpatiYO 2022 y la COnsuMa de ni~as. ni~os calidad y economia de recursos, de lal forma que ellECM 
y adolescentes. cuente oon un sistema de respuesta adaptable a las 

necesidades de la ciudadania. 

100.0 

0E2. Asegurar que los mecanismos de par1lapadón 
Materiales Y documentación elecléva dispuestos ciudadana se lleven 8 cabo conforme a la nonnatMdad Al 30 de junio de 
para las Comistones de Participación aplicable y de forma efteiente, en ténninos de agilKIad. 2022 no se tenian 
COfnunHar1a 2023 y de 18 Consula de caJidady economlade recursos. de tal forma que etlECM programadas 
Presupuesto Partiapaliw 2023 Y 2024 cuente con un sistema de respuesta adaplabte a las actividades. 

necesiclades de la ciudadania . 

OE2. Asegurar que los mecanismos de partlclpación 
DIsposiciones normativas en matena de ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad Al 30 de junio de 
OIganización cumplidas para la preparación Y aplicable y de romla eficiente, en términos de agilidad. 2022 no se tenia n 
desarrollo de un mecanismo de participación calidad y economfa de recursos, de tal forma que ellECM programadas 
CIudadana. (Consula Ciudadana). cuente con un sístema de respuesta adaptable a las actividades. 

necesidades de la ciudadania. 

OE2. Asegurar que tos mecanismos de participación 
DisposICiones normaUws en mateRa de ciudadana se neven a cabo conronne a la normatMdad 
organizaa6n cumpüdas para la preparación y aplicable y de forma efICiente. en lénninos de ag.idad. 
deslWrotlo de la Consula de Presupuesto calidad y economla de recursos, detsl fOlma que ellECM 
Pa,Ucipafivo 2022. cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 

necesidates de la Cludadania. 

Planeación adecuada y seguimIento oportuno a 0E2. Asegurar que kls mecanismos de participación 
las activkJades que en malerla de organización ci~dana se lleven 8 C8~ conforme ~ la normatividad 
eledoral y registral desarrollen la Oirecdón apl~ble y de forma erlClE!nte, en términos de agilidad, 

~jecut~ d;. ~~nlzación E~Ofal y las :~~a: ~e::~:t~rr:..ec:s~:~~:~fo::;:=II;: 
ltecoones tS a s necesidades de la ciudadania 

100.0 

900 

4,131.4 3.298.8 79.8 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

803.4 803.4 100.0 

0.0 0.0 0.0 

8.7191 6 ,719.1 100.0 

Continua ... 
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. Grado de Avance 
Unidad Responsablt Responsable Operativo Clave Programtlitica Resultado Sub-Resultado ActlVJdad InstitucIOnal Objetivo Estrateglco e~~;::~~~I:~~2 Progrimado Devengado (%) 

(07 03) Dirección Ejecutiva 
de Organización Electoral y 
Geoestadistica (OEOE)G). 

(08 01) DuecclÓn EJecullV8 
de Participación Ciudadana 
y CapaCllación (OEPCyC. 

(08 02) Dirección Ejecutiva 
de Partk:ipación Ciudadana 
y Capacitadón (DEPCyC). 

(08 02) OireccJón E¡ecut¡va 
de panlcipaaón C_na 
y capociladón (OEPCyC). 

(06 02) Dirección EjecutIVa 
de Participación Ciudadana 
y Capacitadó" (DEPCyC). 

(08 02) Dirección Ejecutiva 
de Partidpación Cludadlna 
y capocilación (OEPCyC). 

(oa 02) Dirección Ejecutiva 
de Participación Ciudadana 
y Capaciladón (DEPCyC). 

(08 02) Dirección Ejecutiva 
de Participación Cudadana 
y C.poc~adón (DEPCyC). 

(08 02) Olrección Ejecutiva 
de Participación Ciudadana 
y Capac~aclón (DEPCyC). 

(06 02) DIreCCIÓn Ejecutiva 
de P8fticfpadón Ciudadana 
y Capac.ación (DEPCyC). 

(06 02) Dirección Ejecutiva 
de Participación Ciudadana 
y C.pac~adón (DEPCyC). 

Coordinación de Organización 
Eledoral. 

Dirección E¡ecutlva(DEPCyC). 

Dirección de Organlzacionesde 
PartICipación Ciudadana. 

Difección de Organizadonesde 
Participación ~na. 

Dirección de Organizaclonesde 
Participación Ciudadana. 

Dirección de OfganiUdonesde 
Participación Ciudadana. 

Dirección de Organlzaclonesde 
Participación Ciudadana. 

DIrección de Organizacionesde 
Participaoón Ciudadana 

Dirección de Organizacionesde 
ParticipacfÓn Ciudadana. 

Difección de Drganlzaclonesde 
Participación Ciudadana. 

Dirección de Organizacionesde 
PartJCipaaón Ciudadana. 

SECRETARiA ADMINISTRATIVA 

112105-21-101·1 

01012Q.09.101·1 

010123-29--101-1 

081003-24-101-1 

08100.-24-101-1 

122001-25-101-1 

122002·25-101·1 

010122·2~101-1 

010121-20-101·1 

122003-20-101-1 

11 21 

01 01 

01 01 

08 10 

08 10 

12 20 

12 20 

11 le 

01 01 

01 01 

12 20 

0& Asegurar que los mecanismos de partiCIpación 
Disposiciones nonnalivas en materia de ciudadana se lleven a cabO conrorme a la nonnatividad Al 30 de junio de 
organizaa6n cumplidas para la preparación y aplicable y de forma eficiente, en ténninas de agilidad, 2022 no se tenian 
desarrollo de un mecanismo de partK::ipad6n calidad y economla de recu~os. detal forma que ellECM programadas 
ciudadana (Revocación de mandato). cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades 

necesidooes de la ciudadanfa . 

Gestionar 50s recursos humanos, materiales y OE7 Anclar 8 la cunura Ofganizacional el enfoque a las 
finMClefOS para llevar a cabo las actividades personas usuarias. la mejora conti1ua y la eficiencia de 
Instrtuclonales estableadas en los programas procesos como parte cotidjana del quehacer 
en materia de panicipaQÓn ciudadana 2022. Institucional. 

Fortalecer el acompañamiento 
Organizaciones Ciudadanas para el 
pleno de sus derechos y obfigaciones. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
I ciudadana se lleven a cabo conforme a la normati\lidact 

a
J 

I ~s apllca~e y de forma eficiente. en términos de agilidad. 
e erc CK) calidad '1 economía de recursos, de tal forma que ellECM 

cuente oon un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanía. 

Consoldar el modeto de capacilaaón disei\ado OE". ArttCtJlar ac::ciones que permtéW1 aprowd1ar las 
para las COPACa h .... rrien1 .. y mecanismos disponitlles para fomentarla 

dehber8OÓf1 y 18 oonstrucc:i6n de ciudadanía 

Fortalecer el seguimiento de la capacitación a las OE4. Articular acciones que pennitan aprovechar las 
COPACO a través de la mejora en la herramientas y mecanismos disponibles pBllI fOmentana 
sistematizadón de la infonnaci6n. dehberaoón y la construcción de ciudadania 

0E6. Promover '1 facifitar el uso de las nuevas 
RoI>usI ..... el seguimiento 1_ a las tecnologlas en los procesos ._ y _ 
_. _ por las COPACO. conteridos que parmilan al IECM forjar cooIIanza hada 

la~dlg •• L 

. .. . OEe Promover y facilitar el uso de las nuevas 
?p:llllIza.r la recoleCCIón y slstemauzaCl6n de tecnologías en los procesos elec:ti\lOS y desarrollar 
IOfonnaci6n para medir el desempeno de las contenidos que permitan al IECM forjar confianza hacia 
COPACO la deITJOa'8da digital. 

0E2. AsegUf1lr que lo. mecanismos de partlclpadÓll 
Organaar, instrumentar y dar seguimento ciudadana se lleven a ca~ conf~ a la normat~.:t 
eflC8Z.mente a las etapas de la Consufla apticable y de forma eftcienle. en temwlQS de agilidad. 
C.ooadana de Presuptesto ParUopatlvo calkiad y economia de recursos. de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta ada~abIe 8 las 
necesida1e$ de la ciudadanía. 

OE2. Asegurar que los mecanisrms de participación 
CIudadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad 

Fomentar la participaCIón ciudadana a través de aplicable y de forma eftCiente. en términos de agilidad, 
los Observatorios CIudadanos. calidad y economía de recursos. de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta ada~able a las 
necesidades de la ciudadanía 

=""':.r ~:p~::~ de q: ::a.: OE2 Asegurar _ los mecanismos de partlclpadÓll 
habdanles de la Ciudad de MéxICO en 10& ciudadana se Reveo a cabo conforme a la normafMd.:t 
mecanismos de demoaacla direaa aplicable y de forma efame. en lénnnos de agilidad. 
onslrumenl05 de democracia par1icipallva ~ calidad y aconomla de rocurso •. det" fonna que ellECM 
InstrumentOS de gestión, evakJad6n cuente con un sJstema de respue$t8 adaptable a .,., 
y control. neces5dades de la ciudadanfa. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 

Dar seguimiento al Bcompañamier .. o de las ci;ad;na s:ell;ven a ~~nt conf~ a la ~nnat:: 
~~~adeS de los Órganos de Representación ~I:d ~ ~no~~:~e er=rs:~ ~e ta;;: q~e ~'IEcM 
lana. cuente con un sistema de respuesta ada~able a las 

necesidades de la ciudadanía . 

100.0 

100 O 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

100 O 

875 

1000 

100 O 

0.0 0.0 

1,585 6 1,585.8 

0.0 0.0 00 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

00 0.0 0.0 

0.0. 0.0 0.0 

2.253.5 2253.5 100.0 

0.0 0.0 00 

5.235.8 5235.8 100.0 

0.0 00 00 

Continua .. 
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Grada de A 
",dad Responsable Responsable Opel'3tivo Clave Programt'ttlca Resultado Sub-Resultado Actividad InstitucIOnal Objetivo estratégico cumplmleriO Progranado Devengado v~ce 

ene-ro1umo 2022 ( ) 

OE2 Asegurar que los mecanismos de partlapadón 

(08 02) Dlrec<ión EJecutiva 
Dirección de OrganiZaoonesde 

Organizar. Instrumentar y dar seguimiento ci~adana se lleven a ca~ conforme ~ la normat~ad ~2230 nr;: 5!un:~i:~ 
de partiCipación Ciudadana 112203-2().1OH 11 22 

efICaZmente al desarrollo de mecanismos de apitcable y de forma efICIente, en lélTl1lnos de agilidad. 
0.0 0.0 0.0 

y Capacilaaón CDEPCyC). Psrttcipación Ciudadana democracia directa. (IniciatMl dudadana). calidad '1 econom[a de teclJfSos. detal forma que ellECM pr~ramadaS 
cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 
necesidades de la ciudadanfa. 

. . . . CE2. Asegurar que los mecanismos de participación 

(06 02) Dirección Ejecutiva Organizar. Instrumentar y dar segUimiento ciudadana se lleven a cabo conronne a la normalividad Al 30 de junio de 

Dirección de Organizacionesde eficazmen.le ~I desarrollo d~ mecanismos de aplicable y de forma eficiente. en términos de agilidad. 2022 no se tenian 
de Participación Ciudadana 112106-20-101-1 11 21 0 .0 0.0 0.0 
y Capacitación (DEPCyC). Participación Ciudadana democraCIa directa (Revocación calidad y economfa de recursos, de tal forma que el IECM programadas 

de mandato), cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actMdades. 
necesidades de la ciudadanía . 

Realaar acciones de diwlgación de los 

(08 03) Dirección EjeaJtJva 
mecanismos e Instrumentos de participación 

Coordinación de Participación 
ciudadana que se., tmpemenlados por el OE". ArttaJlar acciones que pennitan aprovechar las 

de Partlc.ipación Ciudadana 081005-23-101-1 08 10 l"sUluto Electoral, asi como el principio de hemunientas y mecanismos disponibles para fomentarla 100.0 3,661 .4 3,681.4 100.0 
Y Capacilación (DEPCyC). Ciudadana. corresponsabilkfad para II'f1)Uls8r la deliberación y la construcción de audadanfs. 

partidpadón de persooas habitantes y 
CCudadanas en sus distintas etapas. 

OE3. Incrementar la participación de las personas 
(08 03) Dirección Ejecutiva CoordinaciOn de Participación Fomentar ~ conocirríenlo y la apropiación de los habi1anles de la Ciudad de MéxiCO y residentes en el Al 30 de junio .de 
de Participación Ciudadana Ciudadana. 081006-18-10t~1 08 10 mecanismos de participación entre laspersonas extranjero en los mecanismos e instrumentos de 2022 no se tenlan 0.0 0.0 0.0 
y Capacitación (DEPCyC). habitantes de la Ciudad de México. participación ciudadana y en los procesos electorales pr~~madas 

locales. actIVidades. 

(08 03) Oire<:ción EjecutIVO 
Implementar estrategias dodáctJcas y operaIivaS~eg:, ~ ::.~':,=s.c: =: 

CoonlinacIón de Partidpaci6n que generen conftanza eme apticable y de forma el'lcíente, en ténnlnos de agiIdad, 
de panidpación CIudadana 

Ciudadana. 111618-18-101-1 11 18 la ciudadanio .... pedo de los procedlrrien1OS de alidad Y econom/a de recursos. de lallorma que ellECM 100.0 1.428.7 1,428.7 100.0 
Y C8paciladón (DEPCyC). 

participación ciudadana. cuente con un ssstema de respuesla adaplable a las 
necesidades de 18 ciudadanía, 

. . OEL Asegurar que los mecan!srros de participación . , 

(08 03) Dirección Ejecutiva 
Acciones de capaCitaCión para la preparaCIÓn y ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnatMdad Al 30 de JunIO de 

Coordinación de Participación desarrollo de un ~canisrro de participación aplicable y de forma eficiente, en términos de agilidad, 2022 no se tenían 
de ParticipaCIón Ciudadana 112t01-1 8-10 1~1 11 21 0.0 0.0 0.0 
y Capacrtadón (OEPCyC), Ciudadana. CIudadana (RevocaCión calidad y economía de recursos, de tal rorma que ellECM programadas 

de Mandato) cuente con un sistema de respuesta adaptable a las activKtades. 
necesidades de la ciudadania 

OE2 Asegurar que los mecanismos de panicipación 

(0603) Dirección Elecutrva ACQOfles de capacitación para la preparación y ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnalMdad Al 30 de junto de 
Coorchnación de Participación desarrollo de un mecanismo de partiCipación apficable y de forma eficiente, en términos de agilidad, 2022 no 58 

ten ian 
de PartlCipadón Ciudadana 11220+18-101-1 11 22 00 00 00 
y Capacrladón (DEPCyC). Ciudadana ciudadana. (Inicialtva Ciudadana) calidad y economla de recursos, de lal forma que ellECM ~~nl8das 

cuente con un sIStema de respuesta adaptable a las actividades. 
necesidades de 18 ciudadanla. 

~:d~~~ ~~i~:n~~~;;yg). Comunicación Dirección de Unidad(UTCSyD). 
OES. VISibilizar y transparentar la función del quehacer 

040602-05-101-1 04 06 ComunicaCIÓn instítucional. Inst~u cionaJ para promover los servicios que presta el 100.0 1,470.2 1,470.2 100.0 
IECM y fomentar la cultura democrática. 

(0902) Umdad Técnica de COmuntcación 
OES. Vrsibiliza- y transpaf1!f1tar la función del quehacer 

Oir8CCl6n de Comumcación. 040603-05-101-1 04 06 Comunicación y dlfuslÓfl insUtuciona4 Instituaonal para prorrover los servidos que presta el 100.0 7,224.4 6,480.7 69.7 Socia . CSyO). IECM y fomernartB c~ura democ:rética. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 

) Unidad Técnica de Comunicación 
Apoyo a las actividades orientadas a difundir ci~adana se lleven a ca~ conforme ~ la normat~ad 

DIreccIón de ComunicaCión. 111619-02~101~1 11 19 ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta apl~ble y de f~a efiCIente, en términos de agilidad, 100.0 5,962.9 5,426.1 90.7 Sodal y Difusión(UTCSyO). 
Ciudadana de Presupuesto Participativo 2022). :~~~ ~~:m~i~~~:C~:~~~::!O~:;~:~II;: 

necesidades de la ciudadania. 

Continua .. 
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Grado .de Avance 
Unidad Responsable Responsable Operativo Clave Programática Resultado Sub-Resultado ActiVIdad InstlbJck>nal Objetivo Estratégico e~~~~-::I:~~2 Progranado Devengado (%) 

(09 02) Unidad Técnica de Comunicacrón 
sooal y Difuslón(IJTCSyO) Dirección de CorrunJCaClOll. 

(09 02) Unidad Técnica de Comunicación 
Socal'J Dlrusión(UTCSyO). Dirección de ComunicacIón. 

(lO 01) Unk1ad Técnica de 6erw:ios 
DirecOón de Unidad (UTSI) Informillicos (UTSI) 

( lO 02) Unidad Técnica de Servidos Olrecdón de Infraestructura e 
Informáticos (UTSI). Infonnática. 

(10 02) Unidad Técnica de Servtcios DIrecdón de Infraestruaurae 
Intorm6ticos (UTSI) Intormélica 

(10 02) Unidad Técnica de Servicios Direcdón de Infraestructurae 
Informálicos (UTSr). 

(10 03) Unidad Técnica de SeM:ios 
IntOlTTlélicos (UTSI) 

(10 03) Unidad Técnica de Servicios 
Informáticos (UTSI). 

(10 03) UllIdad Técnica de Sentlcios 
InroonállCOS (UTSI). 

(10 03) Unrdad Técnica de Servicios 
Informalicos (UTSI). 

(11 01) Unidad Técnica de ArmM>, 
LoglslIca y Apoyo • Organos 
Oesconcenlrados (UTAlAOD). 

(11 01) Unidad Téolica de Archivo, 
Logistica y Apoyo a Órganos 
Oesconcenlrados (UTALAOD), 

Informática. 

Dirección de Desarrollode 
Sistemas. 

Dirección de Desarrollade 
Sislemas. 

Oirecoón de Desarrollode 
Sis1emas. 

OlrecOón de Desarrollode 
Sistemas. 

Dirección de Unidad 
(UTALAOO~ 

Dirección de Unidad 
(UTALAOD). 

(11 02) Unidad TécnICO de Art:I1M>. Dirección de Loglsticay 
Logística Y Apoyo a Óroanos Documentación. 
Desconcentmdos (UT ALADO). 

(11 02) Unidad Téalica de AIdlM>, 
Logística y Apoyo a Órganos 
Oesconcenlrados (UTALAOD). 

Oirecct6n de Logislicay 
Documentación, 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

11210&.02-101-1 11 21 

11220~02-101- 1 11 22 

010124-11).101-1 01 01 

030501-1~101-1 03 05 

1115()6.15-101-1 11 15 

111621).15-101·1 11 16 

030401-15-101-1 03 04 

030402·15-101·1 03 04 

112109-15-101-1 11 21 

112206-15-101-1 11 22 

010125-09-101-1 01 01 

111621-02-101-1 11 16 

010126-09-101-1 01 01 

111622·02-101-1 11 16 

0E2. Aseg .. ar que los mecanismos de participación 
Apo~ a las actMdades onertadas a difundir Ciudadana se lleven a cabo confonne a la nonnatlvkiad Al 30 de junio de 
e,erClCIOS de PartICipacIón Ciudadana en la apficable y de forma efICiente. en lémlnos de ~idad. 2022 no se tenian 
rewcaaón de mandato. calK1ad y economia de recursos. de tal forma que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaplable a las acttvidades 
necesidades de la ciudadania 

OE2. Asegurar que los mecanisroos de partidpadón 
Apoyo a las actMdades orientadas a difundir ciudadana se lleven a cabo conforme 8 la normatividad Al 30 de junio de 
eJerCICIOS de Partic!paclón Ciudadana de aplicable y de forma eOctetUe, en términos de agilidad. 2022 no se tenian 
mecanismos emergentes de InidatlVa calidad y economia de recursos. de tal forma que ellECM programadas 
CIudadana. cuente oon un sistema de respuesta adaptable a las actividades 

necesidades de la ciudadania . 

0E7 Anc)ar a la cuRura organizacionaJ el enfoque a las 
Gesttórl y control de 1o:J inStrunentosper5onas usuarie, la meJOra conti1ua y la eficienda de 100 O 
Inform~Ucos organizados proceso~ como parte cotidiana del quehacer 

inshtudonal. 

OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las 
Manlenirruento y adual1Z8ClÓn personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 
a la infraeslrudura de cómputo procesos como parte cotidiana del quehacer 
y coroonicaciones realiZados institucional. 

100.0 

I~tos lnf~ ~ la E~ de~~=:!!s~~ur:.e=-=ajye~e=~I: 
Corrisoones de p~ Coroon~aI1a procesos como parte cotidiana def quehacer 
inCorporados. Instl1ll_al. 

100 O 

OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las Al 30 de junio de 
Instrumentos infonnáticos para la ConsuMa personas usuanas, la mejora continua y la eficiencia de 2022 no se tenian 
Ciudadana de Presupuesto Participalivo 2022 procesos como parte cotidiana del quehacer programadas 
incorporadas. Instrtudonat, actMdades. 

0.0 

0.0 

1.n6.1 

16.549.9 

00 

1,312.0 

4,137.3 

0E7 Anclar a la I>Ilura Dfganizacional el enfoque a las AI:--=::30'-de-:---'¡;':'Unlo"-d':'"e---' 
personas usuaias, la mejora conti1ua y la eflcIenda de 2022 no se tenlan 

NueV85IOO101oglas ~... procesos como parte COIldlana def quehacer progra~ 
Instllu_al. actMdades. 

OE7. Anclar a la cultura organizadonal el enfoque a las 
Man!e.nim~nto y adualización a los siste~personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 100 O 
ad~nlStratlvos 'i de apoyo a la operaaón procesos como parte cotidiana del quehacer ' 
realIZados. institucional. 

0E7 Anciar a la culura organlZ8OOOaI ~ enfoque a las Al 30 de junio de 
Instrumentos ioforméhcos para los mecanismos personas usuarias, la meJOf'a contWIua y la eflCienda de 2022 no se tenian 
emergentes Incorporados procesos como parte cotidiana del quehacer programadas 

Institucional actividades. 

OE7 Anclar a la cultura organizadonal el enfoque a las Al 30 de Junio de 
Instrumentos ¡nformalices para los mecanismos personas usuarias, la mejora contilUa y la eficiencia de 2022 no se tenian 
emergentes incorporados. (Iniciativa procesos como pane ootidlana del quehacer programadas 

Ciudadana) . instituCionaL actMdades. 

CE7. Anclar a la cul .. a orgamzacional el enfoque 8 las 
personas ususrias. la mejora contl1ua y la efidenda de 
procesos como parle coticIiana del quehacer 
Inslltuaonal 

OE2. Asegurar que 105 mecanisrfK)s de partIcipación 

Comonicadón V gestión inst~ucional durante elci~adana se lleven a ca~ conforme ~ la normat~ad 
desBIToUo del procedirTiento de Consulta apl,lcable y de fo~a ertclenle, en términos de agilidad, 
Ciudadana sobre PresupuestoParticipatlVO 2022. calidad y economla de recursos. de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta ada~able a las 
necesidades de la ciudadanla. 

CE7. Anclar a la cukura organiZadonal el enfoque a las 

Servtcios de Apoyo Logístico 
personas USUa1aS, la mejora contílua y la efk:ienda ese 
procesos como parte cotidiana det quehacer 
instrtucional. 

Servicios de 
Instrumentad6n 
Ciudadana 

OE2. Asegurar que los mecanismos de panicipadón 
apoyo log isUco para la ciudadana se lleven a cabo conforme a la normativldad 

de acciones de Pamcipaaón aplicable y de forma efICiente, en ténnÜ'lOs de agilidad, 
calidad y economia de recursos, de tal forma que ellECM 
cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la cludadania 

60.0 

100.0 

100.0 

100 O 

14,436.4 

0.0 

0.0 

1,892.0 

116.2 

4 ,665.8 

308.9 

0.0 

0.0 

1,n6.1 

12.741 .8 n.O 

00 00 

0.0 0.0 

4,137.3 100.0 

11 .9643 62.9 

0.0 00 

0.0 00 

1,892.0 100.0 

116.2 100 O 

4 ,496 5 964 

131.8 42.7 

Continúa .. -



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORR ESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

... Continuación 
~_.- -

Umdad Responsable Responsable Operativo Clave Programática Resultado Sut>Resultado ActiVIdad InsbtucKlnaJ Objetivo Estrateglco CU~;~:I:~O Progrcmado Devengado A~~ce 
enero-jumo 2022 

(11 02) Unidad Técnica de An:I1i11o, . 
Loglstica y Apoyo • Órganos DIrección de LoglStIca 
Oesconcenlrados (UTALAOO). y Oocumentadón, 

112110.02-101-t 11 21 

(11 . 0.2) Unidad Técnica de Archivo. Dirección de LogIstica 
LoglstJca y Apoyo a Órganos y Documentación. 
Desconcentrados (UTALAOD). 

020201-09-101-1 02 02 

(11 02) Un6d8d T#!cnlca de Archiw. Dirección de Loglstic8 
Logistica y Apoyo a Órganos y Documentación. 
Desconcetrtrados (UT;.;;.;ALJ>D=;,;D;¡;) .............. ____ ---

010127-11-101-1 01 01 

(11 03) Unidad Técnica de Archivo, 
Logística y Apoyo a Órganos Dirección de EnlaceOperativo. 112207.02-101-' 
Desconcentrados (lIT ALAOO). 

11 22 

(11 03) Unidad Técnica de An:I1i11o, 
Loglstica y Apoyo a Órganos Oireceiónde En1aceOperatlvo. 112111-02-101-1 
Desconcenlrados (UTALJ>DD). 

11 21 

(11 03) Unidad Técnica de Archivo. 
Logística y Apoyo a Órganos Dirección de EnlaceOperativo. 111623-02-101-1 
Desooncentrados (UTALAOD). 

11 16 

(11 03) Unidad Técnica de Archivo, 
Logfstica y Apoyo a Órganos Dirección de EnlaceOpemtivo. 010128-09-101-1 01 01 
Oesoorn:entrados (Uf ALAOO). 

~~~ídi~~ (:;~~~ Técnica de Asuntos Dirección de Unidad (UTAJ). 020301-06-101-1 02 03 

~~~d~(::r~ TécnICa de Asuntos Oirocciónde Unidad (UTAJ) 111507-02-101-1 11 15 

Técnica de Asuntos Dirección de Unidad (UTAJ). 111624-02-101-1 11 16 

s 

0E2. Asegurar que kJs mecanismos de partlcipadOrl 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normalividad Al 30 de junio de 

ServiciJs de apoyo Ioglstleo para Iaaplable y de fonna eficiente, en términos de agUietad. 2022 no se tenian 
Instrumentación de la Revocación deMandato caridad y economla de recursos, de tal forma que ellECM programadaS 

cuente con un slstema de respuesta adaptable a las actl'tAdades. 
neeesidaies de la ciudadanía . ----

Apoyo documental al Consejo General. 

Centro de- Documenladón 

OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las 
personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana del quehacer 
instItucional. 

OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las 
personas usullias, la mejora contl1ua y la efidenaa de 
procesos como parte cotidiana del quehacer 
institur;iQnaJ. 

100 O 

100 O 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
Planeación. coordinación y supervisión del CIudadana se lleven a cabo conforme a la normatlvidad Al 30 de junio de 
trabajo de los Órganos Desconcentrados aplicable y de forma eficiente. en ténninos de agilidad. 2022 no se tenian 
durante el desarrollo del mecanismo de calidad y economfa de recursos. de tal forma que el lECM programadas 
Democracia Direda 2022. cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 

necesidades de la ciuciadan ia. 

0E2. "'segumr que los mecanismos de partlcipa<iÓfl 
Planeacaón. coordinación y supervist6n del ciudadana se lleven a cabo conforme a la normalivldad Al 30 de junto de 
trabajo de los Órganos Des<:oncenlrados aplicable y de forma efICiente, en términos de agiidad, 2022 no se lenian 
durante el deslWTOllo det mecanismo decalidadyeconomfade~de1a1formaque eIIECM programadas 
Revocadón de Mandato 2022. cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actMdades. 

necesidades de 10 _anlo. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
Planeación. coordinación y supervisfón del ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnalMdad 
trabajo de los Órganos Oesconcenlrados aplicable y de forma eficiente, en términos de agilidad. 
durante el desarrollo de la Consulta de calidad y economla de recursos. de tal forma que ellECM 
Presupuesto Participativo 2022. cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 

necesidades de la ciudadania 

. OE7. AneJar 8 la cultura organizacional el enfoque a las 
Plan~. co~lnad6n y supervlslón del personas usuarias, la mejora cootlnua y la eficiencia de 
trabajo de los Ofganos Desconcenlrados y su procesos como parte cotidiana del quehacer 
VInculaCIÓn con órganos centrales. Institucional. 

Oef~nder, proteger y ~rd¡nar las actividades y OES. Visibilizar y transparentar la función del quehacer 
funCiones correspondientes. a efedo de ~~yar institucional para promover los servicios que presta el 
en el logro de las metas y obietrvos IECM y fomentar la QJltura democrática. 
Instlluclonales. 

OE2. Asegwar que los mecanlsms de participación 

100 O 

100.0 

100.0 

Garantizar certeza juridica a tos disti1tos actos ciudadana se 15even a cabo conronne a la ryonnaliv'idad Al 30 de junio de 
Inherentes a la Elección de las Comisiones de aplicable y de forma efac.ente, en términos de ag.Iidad, 2022 no se tenian 
Participación Conuutaria. calkIad y economia de recursos, de tal forma que el tECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta ada¡:XabIe a las actMdades. 
necesídades de 18 cludadania . 

OE2. Asegurar que los mecanisms de participación 
Garantizar certeza juridica a los distntos actos ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad 
inherentes al Procedimiento de Consulta aplicable y de forma eficiente, en términos de agllklad. 
Ciudadana sobre Presupuesto Participatiw calidad y economia de recursos, de tal forma que ellECM 
2022. cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 

necesidades de la ciudadan ia. 

100.0 

0.0 0.0 00 

55.4 55.4 100 O 

575 57.5 1000 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

268.2 268.2 100.0 

2,100.1 2,100.1 100.0 

1,952.7 1,952.7 100.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

Continúa .. 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MEXICO 

~~~d:~ {~:: Técnica de Asuntos Dirección de Unidad (UTA.fJ 111706-02-101·1 

~~~id~!~ (~:~d Técnica de Asuntos Dirección de Unidad (UTAJ). 112112-02.101-1 

~~~~ (~~ Téallca de Asunl05 Oirecaón de Unodad (UTA./). 11=6-02.101.1 

(12 01) Unidad Técnica de Asuntos Dirección de Servicios 
Jurldicos (UTAJ). Legales. 

0ire<d6n de Alención 
(12 02) Unidad Técnica do Asunl00 a ,_aaón y 
JuMdIcos (UTA./) Procedll11enlM 

Ad_1ivos. 

020303-04-101·1 

020302·12·101·1 

(12 Ol) Unidad TéCntca de Asuntos 
Jundicos (UTAJ). Dirección de lo Contencioso. 020202-05-101-1 

(13 01) Unidad Técnica de formación y 
Desarrollo (UTFyO) 

Oirecdón de Unidad 
(UTCfyO) 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

091106-10-101·1 

11 

11 

11 

02 

02 

02 

09 

17 

21 

22 

03 

03 

02 

11 

0E2.. Asegurar que 105 mecanismos de partk:lpadórl 
Garantizar certeza lunda a los dtstntos ados ciudadana se lleven a cabo conforme 8 la normalMdad Al 30 de junIO de 
inherentes al procedimienl:o de Consulta aplicable y de forma eficiente. en lénninos de agilidad. 2022 no se tenia" 
CIudadana sobre PresupJeSto Partidpattvo calidad y economfa de recursos, de tal folTlla que ellECM programadas 
2023 y 2024 cuente con un sistema de respuesta ada~at»e a las actividades. 

necesida:tes de la ctudadanla. 

OEL Asegurar que los mecanisroos de participación 
Garantizar ceneza Jurldica a los distl'ltos ados ciudadana se lleven a cabo confonne a la normalMdad Al 30 de Junio de 
Inherentes al mecanismo emefijenle de aplicable y de fom18 eficiente. en lénninos de agílidad. 2022 no se tenlan 
RevocaCIón de mandato. calidad y economfa de recursos. de tal forma que ellECM programadas 

cuente con un sIstema de respuesta adapCable a las actMdooes. 
necesidades de la ciudadania. 

0E2. Asegunll' que los mecanismos de portldpadOO 
Garantizar certeza juridK:a a tos cllstnos ados ciucladana se leven 8 cabo conforme a la normatMdad Al 30 de junio de 
inherenles al mecanismo emervente de a.pticabfe Y de forma eftciente. en IÉlnTWlos de agilidad. 2022 no se tenian 
inidatiYas ciudadanas cafidad y economia de recursos, de tal tonna que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaplable I Jas actMdades. 
necesidades de la ciudadania. 

Coadyuvar con todaS las áreas del Instituto 
Electoral para garanhzar la observancia YOE5. Visibilizar y transparentar la función del quehacer 
aplicación de los prindpios de legalidad 'i certeza institucionaJ para promover los servicios que presta el 
jurídica en todas las activldadessustantivas y IECM y fomentar la OJttura democrática. 
admnistllltivas. 

RocepdOn, inslrucción y resolución do los 
pruco<Inienlos laborlIIes discilllineMos 
promovidos en ca_ del pe<5OIIaI del stOnllcio 
profesional electoral. rama ac:IrriMtratMI y 0E8. FOI'Udecer en la Mura orvanlz8cfonal la 
_01, reoepcI6n y ,,*,,,o de los medios de "M"""_ del enfoque de d_ humonos, ,. 
inpug118_ presen1ado en conInI do actos o perspoctlva de género y la promoción de espaclos libres 
resokJciones del Instituto; coadyuvar en la de vioMmda 
SUSIanaación. dldaminaoión Y rosoIución de los 
procedmIen1os adnil1lslrallws _: 
y alend6n 8 la sollalud de opnk)nes juridicas. 

Brindar la atención correspondiente a 105 asuntos 
legales en los que el Instiluto sea par1e o tenga 
algún interésju rldico a través de sus apoderados OES Visibilizar y Iransparenlar la función del quehacer 
en las diferentes InstanCIas locales o federales jnstitudonal para promover los setvicios que presta el 
de ws asuntos laborales. palClprocesales, IECM y fomentar la Qlltura democrática 
penales dvíles, admnistrativos. famIliares y 
amparos 

0E7 Anclar a la cotura otganaaaonal el enfoque a las 
SupeMsar la ejecucion Y operación de los personas usua1as. la me)ora conttnua y la eficienCIa de 
programas mUucIonales de la Unidad Técnica. procesos como pano C<J1idiana del quohacer 1n __ .1. 

100 O 

100.0 

100.0 

1000 

IECM-JAINF048-22 

6.0 6.0 '00.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 .0 

00 00 0.0 

3,6()g.1 3,609.1 '00.0 

2,9624 2,962.4 100.0 

1,252.9 1,252.9 100.0 

Continúa .. . 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXOS 

... Continuación 
- --

nldad Responsable Responsable Operativo Clave PrograrnMlca Resultado Sub-Resultado Actividad Instltuc.onal Objetivo Estratégico CU~~:I~~O ProgrilTlado Devengado Avance 
enero-Jumo2022 (%) 

(13 02) Unidad Técnica de Formación y Dirección de Reclutamiento 
Desarrolla (UTFyO). y Selección. 

091101-17-101-1 09 

(13 02) unidad Téalica de Formación y DIrección de Reclutamiento 
Des8IToI1o (UTF¡O). y Selección 

091102-17·101-1 09 

(13 02) Unidad Técnica de Formación y Dirección de Redutamienlo 
Desarrollo (UTFyO). y Selección. 091103-02-101-1 09 

(13 02) Unidad Técnica de Formación Y Dirección de RedulJllniento 
Desarrollo (UTF¡O). y Selección 112113-02-101-1 11 

(13 02) Unidad Técnica de Formación y Dirección de RedU1amiento 
Desarrollo (UTFyO). y Selección. 112209-02-101-1 11 

(13 03) Unidad Técnica de Formación y Dlre0ci6n de Capacitadón 
Desarrollo (UTFyO) . y Evaluaoón. 091104-11>101-1 09 

(13 03) Unidad Técnica de Fonnación y Dirección de Capacitadón 
Desarrollo (UTFyO). y Evaluación. 091105-16-101-1 

Contralorfa Interna. 010129-05-101-1 01 

11 

11 

11 

21 

22 

11 

11 

01 

OE7 Anclar a la cultura organizadonal el enfoque 8 las Al 30 de junio de 
Implementación de acciones para el personas usuarias. la mejora continua y la eficienda de 2022 no se tenlan 
forta~Clmienlo y expansión del SPEN. procesos como parte cotidiana del quehacer programadas 

inslitucionaJ. actividades. 

CE7. Anclar a la cull ... a organizacional el enfoque 8 las Al 30 de junio de 
Mecantsmos pera mejorar los procesos y ~onas usuarias. la mejora conIi'lua y la eficiencia de 2022 no se tenían 
garantizar fa seguridad sanitana. procesos como pane cotidiana del quehacer programadas 

In5tduclonal. actividades. 

Sefección, inducdón 
(con sula ciudadana 
participativo 2022) 

CE3. Incrementar la participación de las personas 
y valoración laboral habitantes de la Ciudad de México y residentes en el 

sobre presupuesto extranjero en los mecanismos e instrumentos de 

SeIea:kIn. inducción Y _ 
(Rewcación do Mandato). 

Selección, Inducción y valoraciÓn 
denvado de la iniciativa ciudadana, 

participación ciudadana y en los procesos electorales 
locales. 

CE3. Incrementar la participación de las personas 
laboral habitantes de la Ciudad de México y residentes en el 

extranjero en los mecanismos e instrumentos de 
participación ciudadana y en los procesos electorales 
locales 

. , 0E7. Anclar a la wllura organiZacional el enfoque a las 
LoS, procedimentos de gestión son pertlllentes, pefSonas usuarias. la mejora continua '1 la eficiencia de 
Hexlbles y se programan de 8OJerdo con las procesos como parte cotid.ana del quehacel 
cargas de trabajo dellnsUuto. institucional. 

CE7. Anclar a la cuHura organizadonal el enfoque a las 

El personal ejecutivo se involucra con los personas usuarias , la mejora continua y la eficiencia de 
procedimientos de gestión de RA. procesos como parte cotidiana del quehacer 

Institucional. 

COOrdinación, vigllanas y evaluación de las CES. Visibilizar '1 transparentar la función del quehacer 
actividades y acciones inherentes a las insli1ucional para promover los servicios que presta el 

100.0 

100.0 

100.0 

100 O 

100.0 

100.0 
___ ..,...._,..... ______________ -:-_ = ...;;aI;;;r1b;;;UCIO= . "'nes;;;..;;de=Ia...;C<>n~t"'r.;;;;Iori,;.;·8=lnt"'er;.;na IECMyfomentarIaOJlturadernotl'él=:;:ic.::;. _ __ .... _ 

Contralorta Interna. 070903-06-101-1 07 09 
Implementación del Sistema LocaIOE5. Visibilizar '1 transparentar la función del quehacer Al 30 de junio de 
Anticorrupc16n en el émbrto del Instituto Electoral instrtucional para promover los servidos que presta el 2022 no se tenlan 
de la Ciudad de México. IECM y fomenlar la OJltura delT1OCl'áhca. ~~=~s 

2,740.2 2,740.2 100.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

3.142.9 3,142.9 1000 

0.0 0.0 0.0 

3.042.9 3.042.9 1000 

0.0 0.0 0.0 

Continúa .. 



INFORME PROGRAMÁTICO PR ESUPU ESTAL, CORRESPONDI ENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 I EC M-JA I NF048-22~ 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

.. . Continuación A""°i--& 
Grado de Avane 

Unidad Responsable Responsable Operativo Clave ProgramAtlca Resultado Sub--Resultado Actividad InstitucIOnal ObJeti vo EstJ"a!eglco cumplmle~o Progranado Devengado (%) 

(1402) Contrak>ria Interna (C J) 

(1402) Conlraloria Inlema (el). 

(14 02) Con~aJorl. lmema (CQ 

(14 03) Contralorfa Interna (CI). 

(1404) Contralorta1nlema (Cl). 

(1405) Contraloria Inlema (el) . 

Subconlralona de VInQJlación 
con Procesos Eledorales y 

PiKticipativos. 

Sutxx>ntralorfa de Auditoría, 
Control '1 Evaluación. 

Sulxontralorfa de Auditoría, 
Control y Evaluación. 

Subcontraloria de 
Responsabilidadese 

Inconformidades. 

Subcontraloria de Alendón 
Ciudadana y NormatiYldat 

Subcontraloria de Vinrulación 
con Procesos Electorales y 

Particlpativos. 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

111625-02-101-1 11 

010130.27-101-1 01 

070904-27-101-1 07 

020304-06- 101-1 02 

020~101-1 02 

010131 -06-101·1 01 

040604-04-101-1 04 

OE2.. Asegurar que Jos mecanism>s de participaci6n 
PartiCipar en los procesos de panlCipaci6n ciudadana se lleven a cabO conforme a la normatJVidad 
dudadana, en el ~mblto de las atribuciones de la aplicable y de forma eficiente, en térrntnos de agilidad. 

16 Subcontraloria de V'lnCUIsdón con Procesos calidad y economía de recursos. de talfonna que ellECM 
EkK:Iorales y ParticipattVOS cuente con un sistema de respuesta adaptabte a las 

necesdades de la cludadanla. 

Desarrollar y ejecutar las actividades inherentes CES. Visibilizar y transparentar la función del quehacer 
01 a la Subcontraloria de Auditoria Control y institucional para promover los servidos Que presta el 

Evaluación. IECM y fomentar la rultura democ.rtltica. 

enero-Jumo 2022 

100.0 

100.0 

Desarrollar. dlseftar, coordinar, supervl'5ar OE5. VISIbilizar y transparentar la función del quehacer ~;: ~n:n~:n 
09 y ejecutar el Programa Interno de Audltoria(plA) instituCIonal para promover los servk:ios que presta el programadas 

2022. lECM y fomentar la rultura democ~tlca. adi_es. 

Desarrollar y ejecutar las actMdades inherentes OES. Visibilizar y transparentar la función del quehacer 
03 a la Subconlraloria de responsabilidades e institucional para promover 105 servicios que preS1a el 

inconformidades. IECM y fomenlar la cultura democrática. 

OesarrotIar y e¡ecutar las aclMdades Inherentes OE5. VISibiliza' Y transparentar la funCIÓn ~ quehacer 
03 a la Subcontralorfa de Atendón Ciudadana y insbtudonal para pro~ los serw::ios que presta el 

NormatMdad IEClA y fomentar la adhn delT1OCl1rtica. 

~~=:. jn~:~~~~ : ~nf~=nt=a I~: OE~. ~lSlbilizar y transparentar la fu~clón del quehacer 
01 V 1 '6 P El d I Inslrtucaonal para promover los servtclos que presta el 

P:i~=lt;'S. con rocesos e ora es y IECM y fomentar la o.lItura democrática. 

Cooltlinactón y supervisión de las acciones OES. Visibikz. y transparentar la función del quehacer 
oe relativas a la vinculaCl6n con organismos instiludonal para promover los SeMOos que presta el 

públicos y privados, nadooaJes einlemacionates. IECM y fomentar la ctdlura def11OCl"á1ica. 

100.0 

100.0 

100.0 

100.0 

0.0 0.0 0.0 

2,357.1 2,357.1 100.0 

0.0 0.0 0.0 

2.609.7 2.609.7 1000 

2.502.0 2.502.0 100 O 

1,065 4 1,065.4 100.0 

1.6152 1.6152 1000 

Continúa .. 
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ANEXOS 

",dad Responsable Responsable Operativo Clave ProgramátIca Resultado Sub-Resultado Actividad InstitucIOnal ObjetiVO Estratégico CU~::I~~O Progrlll1ado Devengado Avance 
enero-JunJo 2022 (%.) 

(1502) Unidad Técnica de Vinculación con 
Organismos E>4emos(UTVOE). 

(1502) Unidad TéonIcade VlllCUlaci6n con 
OrganISmos Eldemos(VIVOE). 

(1502) Unidad Técnica de Vinculación con 
Organismos Extemos(UTVOE). 

(1502) Unidad TéonIca de VII1CUIación con 
OrganISmos Eldomos(UTVOE). 

(1502) Unidad Técnica de Vinculación con 
Organismos EJd:emos(UTVOE). 

Dirección de Vinculación 
Nacional. 

0irecci6n de VllCUladón 
Nadonal. 

DirecCIón de VinculadOn 
Nacional. 

01_ de Vinculaci6n 
Nacional. 

Dirección de Vinculación 
Nacional. 

(15 03) Unidad Técnica de VilctJJación con Oirecaón de VInCUlación 
Organismos Eldemos(UTVOEl. huemadonaJ 

(1503) Unidad Técnica de VlOCUtación con Dirección de VrlCulaci6n 
Orgamsmos E>temos(UTVOE). Internacional. 

(1601) Órganos Desconcentrados (00). Oistrtlo 01. 

111626-02-101·1 

04060:;'31-101-1 

050702-31-101-1 

11211~2-101-1 

112210-02-10H 

~31-101-1 

040607-31-101-1 

111627-02-101-1 

11 

04 

05 

11 

11 

04 

11 

Generar y reforzar vinculos institucionales con 
Organizaciones de la Sociedad Civil (OSe), as! 
como con organIsmos subnaclonales e . e , . 

Internacionales mediante adivktades de OES, Vlslbihzar y transparentar la función del quehacer 
16 acompai\amlento, capacílaa6n y Institucional para promover los se~cios que presta el 

profesionalizadón de la observaclOn eleaora¡IECM y fomentar la Q¡ltura democráhca 

de la Consula de Presupuesto Participativo 
2022. 

Estat»ecer relaaones de coordinación y 
cooperación con Instluciones 'f organisrms 
publicos y ~v~. tocales o ~IeS. asl OES Visibilizar y transparentar la funckX'i det quehacer 

06 como con inSIIuclones acadén'1C8S y de Instlucional para promover lOS servidos que presla ei 
1f'tVeS~. para que a través dellnte~ IECM y fomentar la wltura democ.rétlca. 
de conodn'IenIo se contrbuya al ~Io 
eJen'lpfa' de la labor institucional. 

Mejorar y fortalecer una relación armónICa oonel 
Instituto Nacional Eledoral, en ef marco del 
Sistema Nacional Eledoral , con el objetivo de 
identificar buenas précticas '1, en su caso, áreas OES. Visibilizar y transparentar la función del quehacer 

07 de oportunidad, a través de foros, seminarios, institucional para promover los servicios que presta el 
conferencias o conservatorios que nos permitan IECM y fomentar la cultura democrática. 
analizar la relación que guarda la aUloridad 
nacional eledoral con los Institutos Locales 

Generar y reforzar vh1CtJk)s ins.luciooal&s oon 
Orgonlzaclones de la SocIedad CM! (Ose¡, asl 
como con organismos SttInadon8leS e 
irtI~, _e _ de OES V_ y InmPlrent..-1a roociOn del quehacer 

21 ~. capacbdón y Inslllucionaf pera prornowr lOS seMaos que presta el 
protesionaJizacic)n de la ob5erv-. eIo<:IoI8l de IECM y _1M' la aJIIura demOCritka_ 
la Revocación de Manda'. de la Jefatura de 
GObIerno 

Generar y reforzar vínculos Institucionales con 
Organizaciones de la Sociedad Crvil (OSC), asl 
como con 105 organismos subnacionales e OES Visibilizar y transparentar la función del quehacer 

22 Intemackmales, mediante actividades de institucional para promover los servicios que presta el 
acompai'amiento, capacitación y IECM y fomentar la cultura democrática. 
profesionalización de la observación electoral de 
la iniciativa ciudadana. 

Promover el conoamenlo de 105 derechos 
poHtlce>ele<:lorales de la población de la Ciudad 
de MeXtCO resdente en el extranjero y garantlzM OES, VISibdwIr y IlWlSparemar la funciOn del quehacer 

oe el acceso a la Información en tgualdad de in5tluaonal para promover los servicios que presta el 
condicionas PI'" el8J8rdcio de sus derechos de IECM y fomentar la aJIIura democrática. 
cara a la COIlSula de Presup,le5to Partlcipaltw 
2022. 

Vincular al Institulo EIeCiOfal de la CiUdad de 
México con organismos intemacionales, 
organizaciones e insliuciones pUblicas y 
privadas en el extranjero, incluidas autoridades OES ViSibilizar y transparentar la función del quehacer 

06 electorales nacionales y locales, para mejorar institucional para promover los servicios que presta el 
los procesos, replicar buenas prádicas e IECM y fomentar la cultura democrática. 
Intercambiar experiencias en materia 
defTl()C(ática electoral ba}o una perspedfva 
comparada. 

0El. Asegurar que los mecanismls de participaCIón 
cJudadana se lleven a cabO conforme a la nonnatMdad 

16 Operación en el ámbito dis1r1al de las etapas de aplicable y de forma efidente, en 1~fTT'Anos de agilidad, 
la ConslJia de Presupueslo Partk::ip8t1Yo 2022. calidad y economía de recursos, de laI forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adajXable a las 
necesidades de la dudadania 

100.0 

100.0 

lQO.O 

Al 30 de Iu'*' de 
2022 no se tenian 
progl'al1lOd..s 
aclMdades. 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
adMdades. 

1000 

100.0 

100.0 

6346 

1,~6 

0.0 

D.O 

0.0 

1.789.7 

0.0 

1.143.2 

576.5 90.6 

1,6506 

0.0 0.0 

O.D 0.0 

0.0 0.0 

1.789.7 100 O 

0.0 0.0 

1,096.1 95.9 

Continúa .. 



INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

(1601) Órganos Desconcentrados (00). DistrtloOl . , '221 '-02-'0'-1 11 

(1601) Órganos Desalncentrados (00). Distnto 01 . 112115-02-101-1 11 

(1601) Órganos Oesooncentrados (00). Distlito 01 . 010132-W-l0l-1 01 

(1602) Órganos Desconcenlrados (00). 01s1rito02. 11162~-101 -1 11 

(1602) Órganos Desconcentrados (00). Distrito 02. 112212-02-101·1 11 

(1602) Órvanos Desconcentnldos (00). OIstrito02. 11211&-02·101-1 11 

(1602) Órganos Desconcentrados (00), Distrito 02. 010133-09-101-1 01 

(16 03) Órganos Desalncentrados (00). Oistnl.o03. 111621l-02-101·1 11 

(1603) Órganos Oesconcentrados (00) . Oislrito03. 11 

(1603) Órganos Desconcentrados (00). Otstnto 03. 11 

(1603) Órganos Oesconcentrados (00). Oistnto03. 01013+0!l-101·1 01 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

22 

21 

01 

16 

22 

21 

01 

16 

22 

21 

01 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad Al 30 de junio de 

Operación en el ámbito distrftal de las etapas aplicable y de forma efiCiente. en términos de agilidad. 2022 no se lenran 
del Mecanismo de Demacrada Directa 2022. calidad y economía de recursos. de lal forma que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades 
necesidades de la ciudadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de particlpaci6n 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la norrnatividad Al 30 de junio de 

Operación en el ámblo distrial de las etapas aplicable y de forma eficiente. en lémlinos de agilidad. 2022 no se t~OIan 
del Mecanismo de RevocaCIÓn de Mandato. calidad y economfa de recursos. de tal forma que ellECM programadas 

cuente con un slStema de respuesta adaJt,able a las aClivK1ades 
necesidades de la cludadanfa. 

Operación en el ámbito distrital de 
programas inslitucionales. 

OE7. Anclar a la cuH,ura organizadonal el enfoque a las 
los personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 

procesos como parte cotidiana del quehacer 
institucional. 

100.0 

OE2. AsegUf3l' que los mecanismos de participación 
ciudadana se tlewn a cabo confonne 8 la normatMdad 

OperaCIÓn en el ámbito distrial ~ Ia~ etapas de aplicable y de Iorma efICiente, en téfTnmos de agirldad. 
la ConslJla de Presupuesto PartlopatNO 2022. calidad y economla de recursos, de tal fonna que ellECM 100.0 

cuente con un sistema de respuesta adapable a las 
necesidades de la ciudadanfa. 

DE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lIellen a cabo conforme a la normalividad Al 30 de junio de 

Operación en el ámbrto distrrtal de las elapas aplicabfe y de forma eficiente, en térrnmos de agilidad, 2022 no se tenian 
del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economía de recursos, de tal forma que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las activkjades. 
necesidades de la ciudadanía. 

0E2. Asegurar que los mecanismos de panlCipaciOn 
cIUdadana se lleven a cabo c:onforme a la nonnattvidad Al 30 de junio de 

Operaaól'l en el Ambdo distrilal de \aS etapas aplicatM y de forma eficiente, en téminos de agífidad, 2022 no se teniM 
del Mecanismo de RI!\IOC8Ci6n de Mandato. calidad y ecooornla de recursos, de tal forma que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta ada,:table a las actlYldades. 
necesidades de la ciudadania. 

Operación en el ámbito distntal de 
pC'ogramas institucionales. 

OE7. Ancla r a la cultura organlzacional el enfoque a las 
los personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 

procesos como parte cotidiana del quehacer 
institucional 

100.0 

OE2 Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo confonne a la normatrvidad 

Operación en el ámbito distlial de las etapas de aplicable y de forma eficiente. en términos de agilidad, 
la ConslJla de Presupuesto P8rttdpatívo 2022. calkIad Y economfa de recursos, de tal fonna que ellECM 100.0 

cuente con un slslema de respuesta adapable a las 
necesidades de la ciudadania. 

OE2, Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la norrnatividad Al 30 de junio de 

Operación en el ámbito distrital de las etapas aplicable y de fonna eficiente, en términos de agilidad. 2022 no se tenian 
del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economia de recursos. de tal forma que el IECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las adividacles 
necesidades de la ciudadania. 

0E2. Asegurar que los mecanismos de partlclpaciOn 
ciuctadana se lleven a cabo conforme a la nonnatNidad Al 30 de junio de 

Operación en el ámbito dislrtal de las etapas aplicable y de fonna efICiente, en témlinos de agilidad. 2022 no se lenian 
del Mecanismo de Revocaclon de Mandalo. calidad y economia de recursos. de tal fonna que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta ada~abIe a las adiviciades 
necesklades de la ciudadania. 

Operadón en el ámbito distli1al de 
programas institucionales. 

OE7. Anclar a la cunura organizacional el enfoque a las 
los personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 

procesos como parte cotidiana del quehacer 
institucional. 

100 O 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2,083.1 2,083.1 100.0 

1,1 42 S 1,09l! 3 96.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

2,0036 2,0036 100.0 

1,180 6 1,173.3 994 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

2,383.7 2,383.7 100.0 

Continúa .. -
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. Continuación 

Grado de Avance 
n¡dad Responsable Responsable Operativo Clave Programtttica Resultado Sub-Resultado Actividad InstitucIOnal Objetivo Estratégico e~~:~:~~~2 ProgrM1ado Devengado (%) 

OE2. Asegurar que los mecanismos de partIdpoci6n 
ciudadana !e lleven • cabo conforme a la normatividad 

(1604) órganos Qesconcenlrados (00). Oistrto().4. 111830-02-101-1 11 16 
OpelilClÓnenel imbdodislrtal de las etapas de aplicable y de forma eficiente. en términos de agilidad. 
la Cons~a de Ptesup,t8Sto PartH:::ipatNo 2022. calidad y ecanomia de recursos. de tal fonna que el lECM 100.0 1,155.7 1,105.9 95.7 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ckldadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
Al 30 de junio de Ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad 

Operación en el ámbito dislrial de las etapas aplIcable y de forma eficiente, en términos de agilidad. 2022 no se tenian 
(1604) Órganos Desconcentrados (00 ). Distrito 04. 112214-02-101-1 11 22 del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economia de recursos, de tal foona que ellECM programadas 0.0 00 0.0 

Cliente con un sistema de respuesta adaptable a las adivldades. 

necesidades de la ciudadanls. 

0E2. AsegUf'll( que los mecanismos de partlclpaci6n 
Al 30 de Junio de ciudadana se lleven a cabo ccnforme • la oormativldllf 

Operación en el émbfio dlstnlal de laS etapas aplicable y de fonna eftdente. en t6rn'1nos de agilidad. 2022 no se tenian 
(1604) Órganos QesCOn<:entrados (001. 0151mo04. 112111Hl2-1 01 -1 11 21 del Mecanismo de R8IIOC3Ción de Mandato. caIkIad y economia de recursos, de tal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuenle con un slsl8m8 de respuesta adaplable a las actlWlades. 
necesidades de .. ciudadanla. 

OE7. Anclar a la cu.ura organizadonal el enfoque a las 

(1604) Órganos Oesconcentrados (00). Distrito 04. 01013fK19-10H 01 01 
Operación en el ambíto distrítal de los personas usuanas. la mejora continua y la eficiencia de 

100.0 2,373.1 2.373.1 100.0 
programas instituctonales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

institucional. 

OE2 Asegurar que los mecanismos de participación 
ClUCladana se lleven a cabo conrorme a la normatMdad 

(1605) órganos Qesconcenltados (00). Otslllo 05. 111831-02-101-1 11 16 
Operaaón en el """'0 distrial de las etapas de aplk:able y de tonna ~e. en t6nninos de agilidad. 
la Con .... de Prosupues!o Pa1idpotMJ 2022. _ Y economía de recuISOS. de la1 forma que ellECM lOO_O 1.312.8 1.303.8 99.3 

cuante coo un 015"'"'" de respues1a ade~ a las 
necesidades de la ClUdadanla 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
Al 30 de junio de ciudadana se lleven a cabo confonne a la normatMdad 

Operación en el cimbito distnlal de las etapas aplicable V de forma efICIente, en términos de agilidad . 2022 no se tenian 
(16 OS) Órganos Desconcentrados (00). Distrito 05. 11221fK12-101-1 11 22 del Mecanismo de Oemoaada Directa 2022. calK1ad V economía de recursos. de lal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las adlvidades. 

necesidades de la cludadania. 

OE2. Asegurar Que los mecsl1lSlT'Os de participación 
Al 30 de JunIo de 

Operación en el Ambrto distrital ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnatlvidad 
aplicabfe y de forma eficiente. en t~nos de agirldad. 2022 no se tenfan 

(1605) Órganos Qesooncenlrados (00) . DisIril:oOS. 112119-02-101-1 11 21 de las etapas del Mecamsmo de 
programadas 0.0 0.0 0.0 

Revocación de Mandato. calidad y economla de recursos, de tal folTNl que etlECM 
cuente con un sistema de respuesta ada~able a las adNtdades. 

necesidades de la ClUdadanla. 

OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las 

(16 OS) Órganos Oesconcentrados (00). Distrito OS. 010136-09-101-1 01 01 
Operación en el ámbito distrital de los personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 

100.0 2.386.2 2.366.2 100.0 
programas Institucionales procesos como parte cotidiana del quehacer 

institucional 

0E2. Asegurar que lo. mecanismos de paf1iC1paci6n 
ciudadana se neven a cabo confonne a la nonnatMdad 

(1606) Órganos Desconcen1rados (00). Distrl1006. 111632-02-101-1 11 16 
Operación en el irrOto dlstrbl de las etapas de aplicable y de forma et\denIe. en términos de agilidad. 
la ConslMa de Presupuesto ParUdpstlw 2022. calidad Y economla de recursos, de tal folTNl que ellECM 100.0 l .m .l 1.230.0 96.3 

cuenle con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadania. 

0E2. Asegurar que los mecanismos de participación 
Al 30 de junio de ciudadana se lleven a cabo conforme a la normalMdad 

OperaCIÓn en el émblto distntal de las etapas aplicable V de forma eficiente, en téfTTIjnos de agilidad. 2022 no se tenían 
Oistríl:006. 11221s-.02·101 ·1 11 22 del MecanlsnlO de Democracia Directa 2022. calidad y economia de recursos, de tal fonna que el lECM programadas O_O 0.0 0.0 

cuente con un sislema de respuesta adaptab~ a las adivtdades. 

necesidades de la ciudadania. 

Continúa .. . 
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eE2. Asegurar que los mecanismJS de partlcipeción 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatlVidad Al 30 de Junio de 

(1606) Órganos Des<:oncemr_s (00). OIstrto 06 1121:ro-Q2-101-1 11 21 
OpenlQÓrl en el Almlto distnlal de las etapas apficable y de tonna eficiente. en terminas de agilidad. 2022 no se tenían 
del Mecanismo de Revocacion de Mandato. calidad y economla de recursos, de tal forma que ellECM programadas 00 0.0 00 

cuente con un sistema de respuesta ada~able a las adMdades 

necesidades de la ciUdadar1fa. 

OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las 

(1606) Órganos Desconcentrados (00). Distrito 06. 010137-09-101·1 01 01 
OperaCIÓn en el ámbíto distrilal de los personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100 O 2,1695 2,169.5 

IOslrtudonsl 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 

Operación en el émbito distrital de las etapas ciudadana se I~ a cabo conforme 8 la nonnatividad 

(1607) óroanos Desconcenlrados (00). [lIs1",o 07. 111633-02-101-1 11 16 de la ConsuRa de Presupuesto PartlCipa,jvo aplk:able y de forma eficiente. en términos de agilidad. 
100.0 1.038.2 

2022. 
cahdad '1 economla de recursos, de tal forma que ellECM 1.0295 99.2 

cuente con un sistema de respue5.t8 ad8~ 8 las 
necesldas de la ciudadania. 

EL Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatMdaj Al 30 de junio de 

(16 07) Órganos Desc:oncenlrados (00). Dlstrilo07. 112217-02·101-1 11 22 
Operación en el ámbito distrilal de las etapas apl¡ca~e y de forma eficiente, en térmmos de agilidad, 2022 no se tenian 

del Mecanismo de Oemoaacia Directa 2022. calidad y economía de recursos. de lal forma que ellECM programadas 0.0 DO 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actMdades. 

necesidades de la ciudadanía. 

0E2. Asegurar que los meca_ de por1icipodón 
ciudadana se lleven a cabo conforme 8 la normativida:t Al 30 de junM) de 

(1607) Órganos De5conc:en1~ (00) Delrlo07. 112121-112-101·1 11 21 
ClpenK:ión en el éJrbIo dlstrtal de las elapos apllcallle y de forma eticIenIe. en lém11105 de agilidlKl. 2022 no se tenf., 

del Mecanismo de Revocación de Mandato. calidad '1 economfa de recursos, de tal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 00 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
a_. 

fl8C85id8des de la ciudadania. 

CE7. Anclar a la cultura organizacional el enfCXIue a las 

(1607) Órganos Desconcenlrados (00). 0;s,li1007. 010138-09-101·1 01 01 
Operación en el ámbito distnlal de los personas usuarias. la mejora continua y la eficienda de 
programas instltucklnales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100 O 2.347.4 2.3.7.4 100.0 

institucional 

OEl. Asegurar que los mecanis:m:>s de parttcipaci6n 

0pe1llCión en el Amblo dislrlal de las etapa. cIUdadana se lleven a cabo confonne • la normatM<lIKl 

(16081 Órganos Desa,"cen~s (00) OIslJio 06. 111634-02-101-1 11 16 de la COnsulta de presupuesto PartlcipetNo aplK:aIH y de forma efidenle , en témJnos de agilidad. 
100.0 9!16 O 96<1.9 

2022. calidad Y economfa de recursos, de tal ronna que ellECM ~.9 

cuente CXlO un sistema de respuesta adaptable a las 
necesdades de la cludadanla. 

OE2. Asegurar que los mecamsroos de participación 
. _ . . ciudadana se lleven a cabo confomle a la nonnatividad Al 30 de Junio de 

(1608) Órganos Desc:oncenlrados (00) DIStrito 08. 112218-02·101·1 11 22 
Operación. en el ámbito d~dal . de las etapas aplicable y de forma eficiente, en términos de agilidad. 2022 no se tenlan 
del Mecamsmo de Oemoc:raaa Directa 2022. calidad y economla de recursos, de tallonna que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actlooades. 
necesidades de la ciudadanía. 

OE2. Asegurar que los mecanisfTJ)s de participación 
ciudadana se 1!eYen a cabo conforme a la normativídad Al 30 de junio de 

(le 08) ÓIlJanos Desconcemllldos (00). Distrlo 08. 112122-02-101-1 11 21 
Operaaón en el ámbito distnlal de las etapas aplicable y de forma eficiente, en féminas de agilidad, 2022 no 58 tenian 
del Mecanismo de Revocación de MaOdalo. calidad y economiat1erecUI'505. de tal fonna que el IECM programadas 00 00 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaplabe a las .,,-
necesidades de la cludadanla. 

OE7. Anclar a la cutl:ura organl2aClOllal el enfoque a las 
Operación en el ambito dislrital de los 

(1608) Órganos Oesconcentrados (DO). Otslmo 08. 010139-09-101·1 01 01 
personas usuarias. la mejora continua y la efidenda de 

programas Institucionales procesos como parte cotidiana del quehacer 100 O 1.9675 1,9875 100 O 

institucional 

0E2 AsegU/lll' que los mecanismos de por1~ón 
OpenlClOn en el ámllito _ de las .,apas Ciudadana se lleven a cabo confonne a la normalMdacl 

( le 09) Órganos Des<:oncemrados (00). Otsttlo 09. 111&3~-101-1 11 16 de la Consula de Presupuesto Partlapat l\lO aplicable y de fonna eficient:e. en tenn.nos de agilidad. 

2D22. calidad y econon1Ía de recursos, de la1 forma que ellECM 1000 1,020.3 1,006.3 98e 

cuerce oon un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ClUdadan(a. 

Continúa ... 
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Unidad Responsable Responsable Operativo Clave ProgramAttca Resultado Sub.Resultado Actividad Inst,tucK)nal Objetivo Es,~églco GraldOlde", P do Avance .... cump m e o rograna Devengado 
enero-Jumo 2022 (%) 

OE2. Asegurar que los mecanislTOs de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normalMclad Al 30 de junio de 

(1609) Órganos Oesconcentrados (00). Distótoog. 112219-1l2·101·1 11 22 
Operación en el ambito distrital de las etapas aplicable y de forma eficiente, en términos de agilidad, 2022 no se tenían 

del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economia de recursos, de lal forma que el lECM programadas 0.0 0.0 0 .0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades 

necesidades de la dudadanla. 

DEL Asegurar que 105 meoanlsmos de participacIón 
ciudadana se Ueven a cabo conronne a la normatMda1 Al 30 de junio de 

(1609) Órganos Desooncenlrados (00). Distrito 09. 112123-1l2·101·1 11 21 
OperatiOn en el ambito dlstrlal de las etapas apltcabte y de forma eficiente. en términos de agilidad. 2022 no se tenían 

df:1 Mecanismo de Revocación de Mandato. calidad y economfade recurso5, de tal forma que ellECM proonomadas 0 .0 0 .0 0 .0 

cuente con un SiStema de respuesta adaptable a las actiVIdades 

necesidades de la cludadanfa. 

OE1. Anclar a la cultura organizacional el enroque a las 

(1609) Órganos Oesconcentrados (00). 
Operaaón 

Distrito 09. 010140-1l9-101·1 01 01 
en el ambito distnfal de los personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 

programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100.0 2.151 .7 2,151 .7 100.0 

institucional. 

OE2. Asegurar que lOs mecanismOs de partJdpaciOn 
. ciudadana se 15ewn a cabo conforme a la normatMdad 

(16 10) ó~n,)S Desconcentrados (OO. Dis1rito 10. 1115J6.02·101·1 11 16 
Oparaaón en el _o dlStnlaI de las""'" de aplicable y de forma .roclenle en ténninos de egilidad 
la Consulla de PresUJklesto Pa1:icipativo 2022. ca8diM:I Y economia de recurso~ de tal forma que ellEcM 100.0 1.153 5 1.1436 99.2 

cuente con un sist8ma de respuesta adaplable a las 
necesldades de la ciudadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participadón 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad Al 30 de junio de 

(16 10) Órganos Desconcentrados (00). Oistnto 10. 112220-1l2·101·1 11 22 
Operación en el ambrto distnlal de las etapíls aplicable y de forma eficiente, en términos de agilidad, 2022 no se tenlan 

del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economla de recursos, de tat furma que ellECM programadas 0.0 0 .0 0 .0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 

necesidades de la ciudadanía . 

0E2. Asegurar que los mecanismos de portIcIpación 
CIUdadana se lleven a cabo confomle a la nonnatJViI:Jad Al 30 de junio de 

(1610) ÓIgaIlOS Desooncentrados (00 ). OIstrtto 10. 112124-02·101·1 11 21 
Operación en el ámbito dtstrtal de las etapas apttcabfe y de Ionna eficiente. en términos de 8Ql1kIad. 2022 no se tenían 

del Mecanismo de Revocación de Mandalo. caIktad y economia de I'8CUJSOS, de laI fonna que ellECM programadas 0.0 0.0 0 .0 

cuente con un SIStema de respuesta adaptable 8 las actividades 
necesicla1es de la dudadania. 

OE7. Anclar a la cultura organizadonal el enfoque a las 

(1610) Órganos Oesconcentrados (00). 
Operación 

Distrito 10. 010141-1l9-101-1 01 01 
en el ámbito distrital de los personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 

programas institucionales. procesos como parte colidiana del quehacer 100.0 2.363 .5 2.363.5 100.0 

institucional. 

0E2. Asegurar que los mecanismos de paltiapaclón 
cludadana se lleven a cabo conforme a la normatlvidad 

(16 11) Órganos Desconcentrados (00). Oistnto 11 . 111637-02-101-1 11 16 
Operación en el émbito distrtal de las etapas de apücable "1 de forma efidenle. en t6m1nos de agilidad. 

100.0 
la ConslAa de Presupueslo PartldpaIlw 2022. calidad Y ecooomia de recursos. detallonna que etlECM 

1.040 5 1.031 • 99.1 

cuerda con un sistema de respuesta adaptable a las 
neceskta;fes de la ciudadanl. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad Al 30 de junio de 

(16 t 1) Órganos Desconcentrados (00). Distrito 11. 112221-02-101 -1 11 22 
Operación en el ámbito distrital de las elapas aplicable y de foona eficiente, en términos de agilidad. 2022 no se tenian 

del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economía de recursos, de tal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0 .0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 

necesidades de la dudadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanisrms de participación 
CIUdadana se lleven a cabo confom1e a la notTTlBlNidaJ Al 30 de junio de 

1611) ÓIgaIlOS Desconcentrados (00). [hlritol1. 112125-02-101·' 11 21 
Operación en el ármi10 dlstrilal de las etapas apliCable y de fonna eficiente, en términos de agiltdad, 2022 nose tenían 

del Mecanismo de Revocación de Mandato, calidad y economia de recursos. de tal forma que ellECM programa:las 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades 

necesidades de la ciudadanía. 

OE7. Anclar a la cultura organízacional el enfoque a las 

(16 11) Órganos Oesooncentrados (00 ). Distrito 11 . 010142-09-101·1 01 01 
Operación en el ámbito dislrilal de los personas usu81ias. la mejora conlinua y la efidencía de 

programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100.0 1,997.5 1,997.5 100.0 

institud onal 

Continúa .. 
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Grado de Avance 
",dad Responsablt Responsable Operallvo Clave Program~bca Resultado Sub.Resullado ActiVidad InstltuctOnal ObJetivo Estratégico e~~:~~:~~2 Progranado Devengado (%) 

(16 12) Crganos Desconcen1radOs (00). Distlito 12. 111638-02·101·1 11 

(1612) Órganos Oesconcen1rados (00). Distrito 12. 112222-02·101·1 11 

(1812) Órganos Oesconcentrados (00). Dis1nto 12. 112126-02·101·1 11 

(1512) Órganos Desconcentrados (00 ). Dlstnto 12. 010143-09-10H 01 

(1613) Órganos Oesconcentrados (OO). Orslnto 13. 11163\1-02·101·1 11 

(1613) Órganos O.SCOlloenlrados (00). Oistnto 13. 112223-02·101 ·1 11 

(1613) Órganos Oesconamlnldos (00) Oíslnto 13. 112127-02·101·1 11 

(16 t3) Órganos Desconcenlrados (00) , Distrito 13. 0101«.()9-101 ·1 01 

(16 ,.) Órganos Desconcen1rados (00). OislriCo 14. 111~2·10H 11 

(1614) Órganos Oesamcen1rados (00 ). Oisrnto 14, 11222.-a2·101·1 11 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 
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22 

21 

01 

22 

21 

01 

15 

22 

OE2. A~urar que los mecanisrros de part~6n 
oudadana se lteven a cabo conforme a la normatMdad 

Operaaórl en el ámbito disrrial de &as elapas de apUcab'e y de forma ef.aente. en términos de aglhdad. 
la ConstMa de Presupuesto ParbcipalrW 2022. caJidad Y economia de recursos. de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adapla~ 8 las 
neceskfades de la ctudadanfa. 

1000 

OE2. Asegurar que los mecanisroos de participaCión 
ciudadana se lleven a cabo confonne a la normativldad Al 30 de junio de 

Operación en el ámbito distrital de las etapas aplicable y de larma eficIente. en términos de agilidad. 
del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economla de recursos, de lal fonna que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanfa. 

OE2 Asegurar que los mecanismos de part~óo 
ciudadana se """"" a cabo conforme a la normatMdad 

Operación en el émbito distnlal de las etapas apüc&bIe y de fomla eftciente, en termnos de agilidad. 
del Mecanismo de Revocaaón de Mandato. calidad y economla de recursos. de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta ada~ a las 
necesidades de la ClUdadanla. 

OE7 Andar a la cullura organizacional el enfoque a las 
Operación en el ámbito distrnal de los personas usuanas, la mejora contilua y la eficienda de 
programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

institucional. 

OE2. Asegurar que los mecanismos do partIcIpacIOn 
audadana se leven a cabO conronne a la norma1ivlda:l 

Operaaón en el ánüo distrial de las etapas de aplcable y de Iorma e~e. en tMninos de agilidad. 
la Con .... de Presupuesto Pa11dpat1w 2022. _ Y ecooomIa de "",","os. do la1 foIma que et tECM 

cuente CQf1 un sistema de respuesta ada¡:Uble a las 
necesidades de la ClUdadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo confonne a la normatividad 

Operación en el ámbito dislrital de las etapas aplicabfe y de forma eficiente, en términos de agilidad, 
del Mecanismo de Democrada Directa 2022. calidad y economra de recursos, de tal fonna que ellECM 

cuente con un ststema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la Cludadania, 

OE2. Asegurar que los meCSlllSmlS de pat1~ 
c1udadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad 

Operación en el ámbito dis1rial do las etapas aplicable y de 10nna eficiente. en t&mnos de agilidad, 
del Mecanismo de Revocaa6n de Mandato. calidad y@(:onomlade recursos. de (al forma que ellECM 

cuente con un SIStema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ClUdadania. 

OE7. Anclar a la colura organizacional el enfoque a las 
Operaoon en el ~mbi1o distrital de los personas usuarias, la mejora contilua y la eficiencia de 
programas institucionales procesos como parte cotidiana del quehacer 

InslítuCtonal 
==~~~~~--~~~ 

OEL Asegurar que los mecanismos de parttcipaclón 
ciudadana se lleven a cabo confonne 8 la nonnatMdad 

Operaclón.net ámIlitodis1riat de las etapas de aplicable y de forma eficiente, en ténninos de agltldad. 
la Cons¡jla de Presupuesto Partldpatlw 2022. catidad Y economia de leQ.Irsos. de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaJUble 8 las 
necesld«Se5 de la ciudadanla. 

OEL Asegurar que los mecanismos de participación 
Ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad 

OperaCIÓn en el ámbito distrilal de las etapas apHcable y de forma eficiente, en témlinos de agilidad, 
del MecaniSmo de Oemoaacia Directa 2022. calidad y economía de recursos, de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanra. 

2022 no se tenian 
programadas 
adMdades. 

At 30 de junio de 
2022 no se tenian 
pro<,JlII'I1Oda 
actiVidades. 

100.0 

100.0 

Al 30 de Junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
actividades. 

Al 30 de Jumo de 
2022 no se tenlM 
programad .. 
activklades, 

100.0 

100.0 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
adivldades. 

1,021.8 1,006.8 

0.0 00 

0.0 00 0.0 

2,307.4 2,307.4 1000 

1,235.5 1,208.3 97.8 

0.0 0.0 0.0 

0.0 00 0.0 

2,666.7 2.666.7 100.0 

1,1.3.1 1,140.4 99.8 

00 00 00 
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Grado de A 
Unidad Responsable Responsable Operativo Clave Programática Resultado Su~esultado Acbvldad Instltucronal Objetivo EstratégIco cumplmiento Progranado Devengado ~~~c:e 

enerG-Junlo 2022 

OE2. AsegunIf que los mecanlsrros de partq,ac¡ón 
Al 30 de junio de ciudadana se lleven a cabo confCltlTle a la normatMdad 

Operación en el émIliIo diSlltal de las elapos aplicable y de Iotma erodenle, en léfmioos de agilidad. 2022 no se tenían 
(1614) Órganos Desconcentrados (00). Distrito 14. 112128-02-101-1 11 21 del Mecantsmo de Revocadón de Mandalo. calidad y economía de recursos. de tal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0 .0 

cuente con un ststema de respuesta adapCab4e 8 las actividades 

necesidades de la ciudadanla. 

OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las 

(1614) Órganos Desconcentrados (00). Distrito 14. 010145-09-101·' 01 01 
Opernción en el ámMo distrital de los personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 

100.0 2,318.2 2,316.2 100.0 
programas inslítucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

lOslrtucional. 

Oe.2. AsegUIllf' que ios mecanismos de partIclpaclón 
ciudadana se 15even a cabo conforme a la normatMdad 

(16 15) órganos Descoooenlrado. (00). Dis1r11o 15. 111641-02-101 -1 11 16 
Operación en el _lO dlslril.1 de las elapas de aplicable y de Iorma eficiente. en léfmioos de agilidad. 

100.0 1.134.3 1,107.3 97.6 
la conslA. de PresullJesto PlI1idpaIMJ 2022. calidad Y economia de rowrsos, de la110tma que ellECM 

cuente con un stSI8mI de respuesta adafUbi& a las 
necesidades de la ciudadania. 

CEl. Asegurar que 105 mecanismos de participación 
Al 30 de junio de ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnatlvidad 

Operación en el ámbito distrdal de las etapas aplicable y de forma eficiente. en ténninos de agilidad, 2022 no se tenian 
(1615) Órganos Desconcentrados (00). Distrito 15. 112225-02-101-t 11 22 del Mecanismo de Demoaacia Directa 2022. calidad y economia de recursos, de tal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0 .0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las adividades. 

necesidades de la ciudadania . 

OE2. AsegUlllf' que los mecanisrms de ~ 
Al 30 de junio de ciudadana se leven a cabo conforme 8 la normatMdad 

0pe1llClón en el oImIlIto dislrlal de las Npes aplicable Y de Iorma _e, en 1_ de agilidad, 2022 no se tenían 
(16 15) órganos Desconcentrados (00). Distrl1015. 112129-02-101-1 11 21 deI_ de ROIIOC8Ci6n de_. calidad Y econom/. de rec:wsoe. de lellOnna que ellECM programadas 0.0 0.0 0 .0 

cuenle con un sis18ma de respuesl. ada¡üblo a las a_. 
necesidades de la c:iudIdalia. 

OE7. Anclar a la cultura organizaclonal el enfoque a 185 

(16 15) Órganos oesconcentrados (00). Distrito 15. 010146-09-101-1 01 01 
Operación en el ámbito distrital de 105 personas usuarias, la mejora continua y la efidenda de 

100.0 2,410.0 2,410.0 100.0 
prooramas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

institucional. 

Oe.2. Aseg ...... que los mecanismos de p8I1icI¡leción 
Ciudadana se lleven a cabo conforme a la nolTn81:lVidad 

(16 16) Ó¡yanos De5ooncentrados (00). Dislrtto16. 111642-02-101-1 11 16 
Operaaón en el An-tito dlstrlal de las etapas de aplicable y de follTla eficiente. en tén'ninos de ag~idad, 
la Consli'ta de P,esUJII8Sto ParUapatM> 2022. cafldad Y economía de recursos, de tal forma que ellECM 100.0 1,0101 .4 1,391 .2 99.3 

cuente con un slslema de respuesta adaplable a las 
necesidades de la ciudadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanisroos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conrarme a la normatlVidad Al 30 de junio de 

(16 16) Órganos Descancentradas (00). DiS1nto 16. 112226-O2- 101 ~1 11 22 
Operación en el ámbito distrital de las etapas aplicabfe y de forma eficiente, en términos de agilidad. 
del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economía de recursos. de lal forma que ellECM 

2022 no se tenían 
0.0 0.0 0.0 programadas 

cuente can un sistema de respuesta adaptab~ a las actividades. 
necesidades de la ciudadania . 

OE2. Aseg ...... que los mecanISmOs de participación 
Al 30 de lunio de ciudadana se IJeven a cabo conforme a la normatividad 

Operación en el émbüo distrllal de las etapas apücabte y de forma eflcIenI:e, en tmminos de agUidad. 2022 no se tenian 
(16 16) Órgaoos De5concentrados (00). Dlslrl1016. 112130-02-101-1 11 21 del Meca1lsmo de Revocación de Mandalo. calidad y economia de recUf'SOs. de tal fonna que ellECM programadas 0.0 00 0 .0 

cuente Q)f'I un SIStema de respuesta adaptable a las adividades 

neceskJades de la ciudadanfa. 

OE7. Anclar a la culura organizadonal el enfoque a las 
Operación en el ámbito distrital de tos personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 

Distrito 16. 010147-09-101-1 01 01 programas inslitucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100.0 2,466.1 2,466.1 100.0 

institucional 

0E2. Asegurar que los mecanIsmOS de participación 
CIUdadana se neven a cabo conforme a la normatlVidad 

17) Órganos De$ooooenlrados (00). Otstrtto 17. 111643-0.2-101 -1 11 16 
Operación en el émbrto distrtal de las etapas de a~lC8b1e y de fonna efiaerde. en términos de agilidad. 
la ConslJl:a de Presup,Jesto Parttdpativo 2022. calidad Y economía de recursos. de laI forma qua ellECM 100.0 1.130.2 1.119.4 99.0 

cuente con un sistema de respuesta adafUbIe a las 
necesidades de la ctudadanía. 

Continúa .. 
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(1617) Órganos Desconcentrados (OD). Distrito 11. 112227-l)2-101-1 11 

(1617) Órganos Desconcen1l11dos (00). Oistrito11. 112131.()2·101-1 11 

(16 17) Órganos Oesconcen1l11dos (00). Distrito 17. 010148'()9-101-1 01 

(1818) Órganos Desconcentl1ldo. (00). Oislrto 18 lI11W4-02-101-1 11 

(1 6 18) Órganos Descoocentrados (00). OiS1ri1o 18. 112228'()2·101·1 11 

(16 18) Ó'lI8nos Oesconcenlrados (00 ) ""'oto 18. 112132-02-101-1 11 

(1618) Órganos Oesconcentrados (00). Oistnto 18. 0101 4g.og.101 · 1 01 

(16 19) Ó'lI8nos Oesconcen1r-' (0 0 ). Otstrito 19. 111645.()2·1 01-1 11 

(16 19) Órganos Oesconcentrados (00 ). OI51nto 19. 112229-02-101·1 11 

(1 619) Órganos Oesconcen1l11dos (00). Oistn1o 19. 112133-02-101-1 11 

(1 619) Órganos Oesconcen1rados (00). Distrito 19 010150.()9-1 01-1 01 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 
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21 

01 

le 

22 

21 

01 

OEL Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad Al 30 de Junio de 

Operación en el ámbito distrital de las etapas aplicable y de lorma eficiente. en términos de agilidad, 2022 no se tenia" 
del Mecanismo de Dernocrada Directa 2022. calidad y economia de recursos, de tal forma que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actMdades 
necesidades de la ciudadania. 

OE2. Asegurar que los mecanisrms de participaCión 
ciudadana se lleven a caro conforme a la nonnatNk:lad Al 30 de Junio de 

Operación en el ármilo dtstrílal de las etapas apucable y de forma eficiente. en términos de agilidad. 2022 no se tenían 
del Mecanismo de Revocadón de Mandato. caltdad '1 economla de recursos delelfarme que el lECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adafjabllt a las activtdades 
necesidades de la cludadanfa. 

CE7. Anclar a la cuMura organizacional el enfoque a las 
Operadón en el ámbito distrital de los personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 
programas instítucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

Institucional. 

OE2. Asegurar que los mecanisloos de pafticlpación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normativKla::l 

0p01llClÓn en el _o d .. trtat de las etapas d. aplicable y de forma eliciente, en términos de agilocIad, 
la Cons~a de Presu~ Pél1~NO 2022. caIkIad Y economfa de recursos. de tal forma que ellECM 

cuente con un sfstema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadania. 

OE2. Asegurar que lOs mecanismos de participación 
Ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad 

Operación en el ámbito distrilal de las etapas aplicable y de fonna eftciente, en términos de agilidad. 
del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economía de recursos. de tal foona que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanía. 

0E2, Asegura< que 105 mecanismos de por1JcIpoción 
ciudadana se lleven a cabo conrorme .al la normatívkt .. 

OporadOn en el imbito dlstrtal de las etapas aplicable y de forma eficlerJle, en lérm1nos de agilidad, 
del Mecanismo de Revocación de Mandato. caIdad y economIa de recursos. de 131 forma que ellECM 

cuente con un srstema de respuesta ada~ a las 
necesidades de la CIUdadanía. 

OE7. Andar a la cuftura organízaaonal el enfoque a las 
Operación en el ámbito distrital de los personas usuanas. la mejora continua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

institucional 

OE2. Asegurar que los mecanismos de pelticipación 
ciudadana se leven 8 cabo Confom1e a la nonnatlVidad 

Operaaón en el Ambito distrilal de las etapas de aplicable y de forma eficiente. en témlnas de agilidad, 
la ConslII:a de Presupuesto P.tíapatrvo 2022. calidad Y economia de recursos, de tal fbnna que el lECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptabMo a las 
necesM.1ades de la cludadanfR. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnatlvidad 

operación. en el ámbito distrilal de las etapas aplicable y de forma eficiente, en lémll1lOS de agilidad, 
del Mecamsmo de Democraaa DIrecta 2022 calidad '1 economía de recursos, de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanía. 

0E2. Asegurar que los mecanIsrros de partlclpaClOn 
Ciudadana se neven a cabO confofme 8 ia normatMdad 

Operaoón en el ántilo distntal de las etapas aphcable y de forma efidenle, en ténninos de agilidad. 
del Mecanismo de RIMlCiIQOn de Mandato. calidad y economIa de recurso .. de 131 forma que ellECM 

cuenle con un slSlem8 de respuesta adaptable a las 
necesidacles de la CRJdadanía. 

OE7. Anclar a la cu~ura organizacional el enfoque a las 
Operación en el ámbito distrital de los personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 
programas Institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

instítuCtOnal 

100.0 

100.0 

Al 30 de Junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
ac:ti\ridades 

Al 30 de Junio de 
2022 no se larllan 
programedaO 
adividades. 

100.0 

1000 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenlan 
programadas 
actividades. 

Al 30 de junio de 
2022 no se teman 
programadas 
adMdades 

100 O 

IECM-JAINF048-22 

2,683.2 2,663.2 100.0 

1,4879 1,4879 100.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

2,440 7 2.4407 100 O 

1,053.6 1,043.' 990 

0.0 0.0 00 

0.0 00 0.0 

2,380.0 2,326.9 97,9 

Continúa .. . -
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ANEXOS 

. Grado de 
Umdad Responsable Responsable Operativo Clave Programática Resultado Sub-Resultado Acbvldad InstltuctQnal ObJetavo Estratégico cumplmlento Progranado Devengado Avance 

enero..Jumo 2022 (%) 

OE2. Asegurar que los mecanismls de partlq>acióo 
dudadana se lleven a cabo conforme a la nOlTTlatMdad 

(1620) Organo. OeslXlncenlrados (00). Distrito 20. 111~2-101-1 11 16 Operación en el ámbrto distrlal ~ Ia~ etapas de apücable y de forma eftdente. en lérmnos de agilidad, 
la ConslMa de Presupuesto ParttClP8tNO 2022. calidad Y economía de recursos. de laI forma que ellECM 100.0 1,246.3 1,212.9 97.2 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la cludadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanlsroos de participación 
ciudadana se lleven a cabo confonne a la nonnatlVicJad Al lO de junio de 

(1620) Órganos Oesconcentrados (00 ). Distnto 20. 112230-02-101-1 11 22 Operación en el ámbito distntal de las etapas aplicable y de forma eficiente. en tél1llinos de agilidad. 2022 no se lenian 

del MecaOlsmo de oemocrada Directa 2022. calidad y economía de recursos. de tal fOlma que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 

necesidades de la ciudadanla. 

OEl. Asegurar que los mecanismos de partic:\Jación 
ciudadana se lIeYBO a cabo conforme I la normatMdaf Al 30 de junio de 

(1620) Ón,¡anos [)eslXlncenlrado. (00). Dlslrito 20. 112134-02-101-1 11 21 Op&ración en el érrGito cüstr1al de las etapas aplicable y de fofma eHclente, en tém1lnos de agdlljad, 2022 no se tenían 

~ Mecanismo de Revocación de Mandato. caHdad y economIa de recursos, de tal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaplable a las aaNidades. 
necesicléDe$ de la ClUdadanla. 

OE7. Anclar a la culura organizadonal el enfoque a las 

(1620) Órganos Desooncentrados (00). Distrito 20. 010151-09-101-1 01 01 Operación en el ambito distrital de los personas usuarias. la mejora continua y la eliciencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100.0 2.239.3 2.239.3 100.0 

insti1uclonal. 

OE2 Aseuuno- que lo. mecanisrros de partoclpaclón 
crudadana se Iteven a cabo confoone 8 la normatividad 

(1621) Organos [)es1Xl_ (00) Distrito 21. 111647-02-101-1 11 16 
Operaoón en el _o disirUl de la. etapas do aplicable y de Ionna _. en I_nos de agilidad 
la Conslb de P,.,.upuestD PaticipotNo 2022. caIodod Y economIa de recu,..,~ de la1 10nna que .,IEcM 100.0 1,1262 1,1232 99.7 

cuenle con un sistema de respues1a adaptable • las 
necesidades de la Ciudadania. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnatMdad Al 30 de Junio de 

(1621) Órganos oesconcenlrados (00 ). o istmo 21. 112231-02-101-1 11 22 Operadón en el ámbito distri'lal de las etapas aplica~e y de forma elidente, en ténninos de agilidad , 2022 no se tenian 

det Mecanismo de Oemoaacia Directa 2022. calidad y economía de recursos. de tal fonna que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 

necesidades de la ciudadanía. 

OE2. Asegurar que los meca11lSmos de part~ón 
ciudadana se Ihwen a cabo conforme a la normatlvid~ Al 30 de Junio de 

(1621) On,¡anos De5amconlrados (00). DIs1J11o 21. 112135-02-101-1 11 21 Operadón en el émbilo distrtal de las etapas aplicable y de tonna eficiente. en términos de agirldad. 2022 no se renian 
del Mecanismo de Revocact6n da Mandato. calidad y ecooomla de recursos. da tal forma qua ellECM programad .. 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las Bah.d_. 

neceslda2es de la ciudadanla. 

OE7. Anclar a la cu.ura organizacional el enfoque a las 

(1621) Órganos Oesconcentrados (00). Oistrito21. 010152-09-101-1 01 01 Operación en el ámbito distrilal de los personas usuarias. la mejora continua y ta eficiencia de 
programas instituck>nales procesos como parte cotidiana del quehacer 100.0 2.233.9 2.233.9 100.0 

institucional . 

on Asegurar que los mecanismos de patttClpaclón 
ducladana se lleven a cabo confonne a la nonnatMdad 

(1622) On,¡ano. OesIXlncentrados (00). DistJ11022. 111648-02-101-1 11 16 Operación en et ántito dlstrlal de las etapas de apficable y de fonna eficiente, en téminos de agilidad. 
la ConslJta de Presupuesto Partidpetlw 2022. catidad y economia de recursos, de tal fonna que el lECM 100.0 1.0007 1198.5 99.8 

cuenle con un sistema de respuesta ada~able B las 
necesidades de la ciudadanla. 

0& Asegurar que los mecanisroos de participaci6n 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad Al 30 de junio de 

Distrito 22. 112232-02-101-1 11 22 Operación en el ámbno disl ntal de las etapas aplicable y de forma eliciente, en térmínos de agilidad, 2022 no se tenían 

del Mecanismo de Democrada Directa 2022. calidad y econom{a de recursos, de tal fanna que el IECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente oon un sistema de respuesta adaptable a las act ividades. 

necesidades de la ciudadania. 

Continúa .. 

A 



~IN~F~O~R;,M~E~P;R~O~G:R;,A~M~Á~T_IC~O~P:R:E:S~U~P~U~E~ST~A~L~, ~C~O~R~R_E_S_P_O_N_D_I E_N_T_E __ A~E~N~E~R~O~-J~U~N~I~O~D~E~20~2=2 ______________________________________________________________ ~I E~C~M:-~JA~I~N:F~04~8~-2~ 
INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO AN EXO 

.. . Continuación 

Grado de 
nutoo Responsable Responsable OperatlYo Clave Programática Resultado Sub-Resultado Actividad Instlwcaonal Objehvo Estratégico cumplmlerSo Progranado Devengado Avance 

eoero-Junlo 2022 (%) 

OE2. Asegurar que tos mecanismos de partlCipaoón 
ciudadana se l even a CS>o conforme a la normaIMdacl Al 30 de Junio de 

(16 22) Órganos Oesooncenlr_. (00). Distraa 22. 112136-02·101·1 11 21 Operación en el ármlla dlStrtal de las etapas aplicable y de forma elk:iente. en térmnos de agilidad, 2022 no se tenian 
del MecanISlllO de Revocadón de Manda1o. cafidad y economia de recursos, de tal fonna que el pmgranadas 00 0.0 0.0 

IECM cuente con un sistema de respJeSta adapla~ a aCliwtades 

las necesKlades de la ciudadanla. 

OE7. Ardar a la cultura organizacional el enfoque a las 

(16 22) Órganos Desooncentrados (00). Distrito 22. 010153-09-101·1 01 01 Operación en el ámbito distrital de los personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotíjiana del quehacer 100 O 2,258.5 2,256.5 

institucional. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de parttapaclón 

Oper.oa6n en el ámbito dis1ri1al de las etapes 
ciudadana se leven a cabo conforme a la normalMdad 

(16 23) órganos De'COl1COf11rados (00). OI5trtl:o 23. 11184~2·101·1 11 16 apUcatH y de forma eficiente, en térmnos de agilidad. 
de la Consulta de Presupuesto Participatlw 

calidad y economía de recursos. de tal forma que el 
100.0 1.500.6 1.4673 

2022 IECM cuente con un sistema de respuesLl adaptable a 
las necesIdAdes de la CR.Idadania. 

OE2. ASe(JJrar que los mecanismos de participación 
ciudadana se neven a cabo conforme a la normatividad Al 30 de Junio de 

(16 23) Órganos Desc:oncentrados (OO. Oistrilo23. 112233-02·101·1 11 22 OperacJón en el ámbito distrital de las etapas aplicable 'i de forma efiaente, en términos de agilidad. 2022 no se tenian 

del Mecanismo de Oemoaacia Directa 2022. calidad y economia de recur.;os, de tal forma que el programadas 0.0 0.0 0.0 

IECM cuente con un sistema de respuesta adaptable a adMdades 

las necesidades de la ciudadanía. 

OEL Asegur.- que los mecanismos de panlcipaQón 
ciudadana se leven a cáIo conforme • la _811 Al 30 de Junio de 

(1623) Órganos Desconoenlrados (00). Oistrlo23. 112137-02-101·1 11 21 Operaaón en el .Amblo dlStnlaJ de las etapas apücsble '1 de forma e1Idente, en téfmcnos de aglldad. 2022 no 58 lenian 

del Mecanismo de Revocación de Mandato. caIdad y economia de ntaJf505. de tal forma que el p<!9"II118das 0.0 0.0 00 

JECM cuente con un sisten de respJ8Sta adaptable a a_. 
las necesidades de la _nla 

OE7. Arelar a la rultura organizactonal el enfoque a las 

(16 23) Órganos Oesconcenlrados (00 ). Dislrito23. 010154-09-101-1 01 01 Operación en el ámbito di~;trita l de los personas usuarias, la mejora amtinua y la eftciencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100.0 2,258.5 2.2665 100.0 

institucional 

OE2. Aseo.nr que tos mecanismos de participadón 

Oper.oa6n en el ámbito distrital de las .. apas ciudadana se leven a cabo conforme a la normatMelad 

(1824) órganos Descon<enlrados (00). Distnto24 11165G-02-101·1 11 18 !le 18 ConSUlta de Presupuesto ParUcapatiw aplicable 't de forma eftaente, en lénninos de agilidad, 

2022 cafidad Y economfa de recul505, de lal ronna que el 
100.0 1,135.0 1,106 7 975 

IECM cuente con un sistema de respJe5t3 adaptable a 
las necesdades de la ciudadania. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de partiCIpación 
• .. . ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnalividad Al 30 de junio de 

(1624) Órganos Oesconcenfrados (00). Distnto 24 112234-lJ2-101·1 11 22 operación. en el ámbíto dlsl~al .de las etapas aplicable y de rorma efiCIente. en térmn05 de agilidad. 2022 no se lenían 
del Mecanrsmo de Democraaa Direda 2022. calidad y economla de recursos, de tal forma que el programadas 0.0 0.0 00 

IECM cuente con un sistema de respuesta adaptable a actIVidades 
las necesidades de la ciudadanía. 

OE2. A~ que los mecanismos de partiCipación 
ciudadana se leven a cabo conforme a la normalMdad Al 30 de Junio de 

(1624) Órganos Desconcenlrados (00). Dlslnto24. 112133-0.2· 101·1 11 21 Operación en el árnDWo dislntal de las etapas aplicable y de fonna eftclenle. en léminos de agilidad. 2022 no $8 tenían 

~ Mecanismo de Revocación de Mandato. caldad y economla de recursos, de tal fomla que el programadas 0.0 0.0 0.0 

IECM cuente con un sistema de respuesla adaptable a adMdades 

las necesidades de la ciudadanla. 

OE7 Anclar a la rultura organizacional el enfoque a las 
Operación en el ámbfto díslntal de los 

(16 24) Órganos Oesconcentrados (00). Otstrito 24 01015$-09-101· 1 01 01 
personas usuarias. la mejora continua 't la eficiencia de 

Pfogramas institucionales. procesos como par1e wtijiana del quehacer 100.0 2,394.3 2,394.3 1000 

institucional. 

OEL ~ que ""' mecat1osm>s de por1idpación 
Operación en el ámbito disIntaJ de las etapas CIUdadana se leven a amo confomle a la noonaINidad 

(18 25) ó~nos Clesconcenlrados (00). Distrlo 25. 111651-02·101-1 11 16 de la Consufta de Presupuesto Par1lcipallw apbcable y de forma elaente. en 1éminos de agilidad, 

2022 caüdad Y ecooomia de recursos, de tal forma que el 100.0 1.0842 1.056 3 978 

lEC ... cuente con un sisterre de respuesta adapta* a 
las necesidadeS de la ciudadania. 

Continúa .. 
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Grado de 
Unidad Responsable Responsable Operabvo Cl.we Programatica Resultado Sub-Resullado Actl~dad InstituCIOnal Objetivo Estratégico cumplimento Prognmado Devengado Avance 

enerG-juOIo 2022 (%) 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad Al 30 de junio de 

(1625) Órganos Desconcenlrados (00). Distrito 25. 112235-02-101-1 11 22 Operación en el tlmbito dislr~al de las etapas aplicable y de forma eficiente, en términos de agilidad. 2022 no se tenían 
del Mecanismo de Democraoa DIrecta 2022. calidad y economía de recursos, detal forma que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades 

necesidades de la ciudadanfa. 

OEl. Asegurar que los mecanlsroos de participación 
ciudadana se Reven a cabo confonne a la normalMdad Al 30 de junio de 

(1625) Órganos Desa>ncemooo. (00). Di5tn025. 11213~-1 01-1 11 21 Operación en el ámbilo distñal de las etapas aplicabte y de fonna efICiente. en ténninos de agiQacI. 2022 no S8 tenian 

~ Mecanismo de Revocadón de Mandalo. calidad y economla de recursos. deta! fonna que ellECM programacIas 0.0 0.0 0.0 

cuente c;on un SiStema de respuesta adaptable 8 las adMdades 

necesidades de la Cludadanla. 

OE7. Anclar a la cunura organlzadonal el enfoque a las 

(1625) Órganos Desconoomrados (00 ). Distrilo 25. 010156-09-101-1 01 Operación en el ámbito diSlrital de los personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 
programas institUCionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100.0 2,573.2 2.573.2 100.0 

institucional. 

0E2. Asegurar que los mecanismos ele partlcipaoión 
ciudadana se lleven 8 cabo conforme a la nonnaUvktad 

(1626) Ór¡¡anos Desoo""""looo. (00) Dislrilo 26. 111652-02-101-1 11 16 Operaaón en el émbIo distrul ele las etapas de aplicable y de forma eflCienl. en l«minos ele agilidad 
la Consulla ele Presupuesto Pa1lCipatiw 2022. candad y economfa de recurso~ de tal forma que ellEcM 100.0 1,115.6 1,094.4 98.1 

cuente con un SIStema de respuesta adaplable a las 
necesidades de la ciudadania. 

OE2. Asegurar que los mecanisroos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme 8 la normatMdad Al 30 de junio de 

(1626) Órganos Desconcemrados (00). DiS1ri1o 26. 112236-02-101-1 11 22 Operación en el ámbito distntal de las etapas ap'icable y de forma eficiente, en términos de agílidad, 2022 na se tenlan 

del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y ecanamla de recursos. de tal fonna que ellECM programadas 0.0 0.0 00 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 

necesidades de la ciudadania. 

0E2. Aseg .. ar que los mecanismos de partiCipación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatMdad Al 30 de junio do 

(1626) órganos Desconcenlrado. (00) Di5tr'l026. 11214~-101-1 11 21 Openoaón en el _o dIsIrtal do laS e1apas aplocable y de forma e_e. en t_ de agoIIdad, 2022 no se tenfan 

del Mecanismo do RlM>C8aón de _o calktad y economla de reo.nos., de tal ronna que ellECM programadas 0.0 0 .0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable 8 las actividades. 

necesidades de la ciudadanfa. 

OE7. Anclar a la cultura organizacianal el enfoque a las 

(1626) Órganos Dcsconcentrados (OD.) Dislrito26. 010157-09-101-1 01 01 Operación en el ámbito diSlrttal de lOS personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesas como parte cotidiana del quehacer 100.0 2,272.6 2.272.6 100.0 

institucional. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnatMdad 

(1627) Ór¡¡anos Desconcenl000s (00). Distrio 27. 111853-02-101-1 11 16 Operadón en el ~mbilo dístrlal de las etapas de aplicable y de forme eficiente. en ténninos de agilidad. 
100.0 991 .8 

la Consufta de Presupuesta Par1k:ipativo 2022. calidad Y econornla ele re<:UI5OS. ele tal Ionna que ellECM 
9811.1 99.7 

cuente con un sistema de respuesta .-. .. a las 
necesklmes de la ckJdadanla. 

0E2. Asegurar que las mecanismos de par1icipadón 
ciudadana se lleven a cabo conrorme a la normalividad Al 30 de junio de 

(1627) Órganos Desconcentrados (OD). Distrito 27. 112237-02-101-1 11 22 Operación en el ámbito distrhl de las etapas aplicable y de forma eficiente, en ténninos de agilidad. 2022 no se tenian 

del Mecanismo de Democraoa DIrecta 2022. calidad y economla de recursos. de tal fom13 que ellECM programadas 0.0 0.0 0.0 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actividades. 

necesidooes de la cludadallia. 

OE2, Asegurar que lo. mecanismos de par1lcipaclón 
ciudadana se lleven a cabo confonne a la nonnatMdad Al 30 ele junio de 

mncentrados (00). Dist~o 27. 112141-02-101-1 11 21 Operación en el ámbito distrtal de las etapas aplicable y de forma efICiente, en léfminos de aglli:tad. 2022 no se tenian 

del Mecanismo de Revocación de Mandato. calidad y economla de recursos. de 1al forma que ellECM programadas 0.0 0 .0 0.0 

cuente con un Sistema de respuesta adaplable 8 las actividades. 

necesidades de 18 ciudadanía 

OE7. Anclar a la cunura organiZadonal el enfoque a las 

Distrito 27. 010158-09-101-1 01 01 Operación e n el ámbito distrtlal de los personas usuarias. la mejora continua 'i la eficiencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 100.0 2,331.2 2.3312 100.0 

institucional. 

Continúa .. 

ADMINISTRATIVA -
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. Continuación 

Grado de Avance 
Unidad Responsable Responsable Operativo Clave Programática Resultado Sub-Resultado Acbvldad InstitUctOnal Objetivo Estratégico e~~r~~~~~~2 Progranado Devengado (%) 

(1628) ÓflI'Inos Desconcentr_s (00). Dlstnto 28. 1116504.02·101·1 11 16 

(1628) ÓflI'Inos Oesconcentrados (00). Distnto 28. 112238.02·101·1 11 22 

(1628) ÓflI8n05 DesCOncen1rados (00). [)jsfnto28. 112142.02·101·1 11 21 

(1628) ÓflI'Inos Oesconcentrados (00). Oistnto 26. 010159.09-101·1 01 01 

(162g¡ ÓflI8nos DesconcenIrados (00). Dlstrl1029. 11165>02·101-1 11 16 

(1620) Órganos Desamcenlrados (00), QS1n1029. 112239-02·101·1 11 22 

(1629) órganos Desconcenlrados (00) !lislnto 29. 112143.()2·101·1 11 21 

(1629) Órganos Desooncentrados (00) . Oislnto 29. 01016Q.09-101·1 01 01 

(1630) órganos Desconcentrados (00). Distrl1030. 111656-02-101-1 11 16 

(16 JO) Órganos Desconcentrados (00). Distnlo JO. 112240.02·101·1 11 22 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

OE2. Asegurar que los mecanisn"os de partk:lpaci6n 
ciudadana se lleven a cabo confonne a la normalNidad 

Operación en el imbito distrial de las etapas de apücabfe y de fonna eflClef1le, en témlnas de agilidad. 
la Cons"B de Presupuesto Pa1lC1pi1tlW 2022. cabdad y ecOllOfTÚa de recursos, de laI forma que el lECM 

cuente con un sistema de respuesta ada~abae a /as 
necesidades de la cludadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanisroos de participación 

100 O 

ciudadana se lleven a cabo conforme a la nonnalMdad Al 30 de junio de 
Operación en el ámbito distrital de las etapas aplicable y de forma eficiente, en términos de agllidad, 2022 na se tenian 
del Mecanismo de Demaaacia Directa 2022. calidad '1 economfa de recursos. de tal forma que el lECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las actiVIdades 
necesidades de la cludadanfa. 

0E2 Asegurar que los mecanisrrDs de partldpacioo 
CIUdadana se Deven a cabo contOrme a la normatMdm 

Operación en el énüto distJtal de las elapas aplicable y de fonna efICiente. en términos de agilidad. 
del Mecanosmo de Revocacoón de Mandalo. calidad y ecooornla de recursos. de la1 forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaplable a I~ 
neceskiades de la cíudadanfa. 

OE7. Anc&ar a la cultura arganizacional el enfoque a las 
Operación en el ámbito distrítal de las personas usuanas, la mejora continua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesos coma parte cotidiana del quehacer 

Institucional. 

0E2. Asegurar que los mecanisrrDs do ~ 
CNdadana se lleven a cabO confomle 8 la nonnatMdad 

Oporaco6n en el _o distrúl do las elapos de aplicable y de fonna efidente. en t<!mino. de ogIlidad. 
la Con .... do PrvslJ!ll*lO PaoIlc:/pa1Ml2022. calidad Y economía do recu ..... de tal fonna que ellECM 

cuente con un siaIoma de respuesta ~ a las 
neocesidades de la cu:tadan;..i,;,a ____ _ 

OE2. Asegurar que los mecanismos de parUcipación 
Ciudadana se lleven a cabo conforme a la normatividad 

Operación en el ámbrto distrial de las etapas aplicabfe y de forma eficiente, en términos de agilidad, 
del Mecanismo de Demoaacia Directa 2022. calidad y economla de recursos. de tal forma que cl lECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanía. 

OE2. Asegurar que los mecamsmos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normaltvid&t 

Operación en el Ambito distrilal de las etapas apficable y de forma eficiente, en téminos de agilidad. 
del Mecanismo de RevocaCIÓn de Mandato. calidad '1 economla de recursos, de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptabte a las 
necesidades de la ciudadania. 

OE7. Andar a la cultura organizac:ional el enfoque a las 
OperaCIÓn en el ámbito distrftal de los personas usuarias. la mejora continua y la efidenda de 
programas institucfonales procesos como parte cotMj¡ana del quehacer 

InslituClonal 

0E2. Asegurar que k)s mecatlISfTI)5 de par1tClpación 
ciudadana se Beven a cabo conforme a la normatlvidad 

Operación en el árrtito distrbJ de las etapas de aplicable 't de forma efieíenle, en ténrinos de agilidad. 
la Cons'*a de Presupuesto P8ftk:lpettw 2022. calkJad y economia de recursos, detallonna que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta ada~ a las 
necesidades de la dudadania. 

OEl. Asegurar que los mecanismos de participacIón 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normativldad 

Operaoóo en el émbito Clistntal de las etapas aplicable 'f de forma eficiente en ténninos de agilidad, 
del Mecanismo de Democracia Directa 2022. calidad y economía de recursos , de tal ronna que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesklades de la cludadanla. 

Al 30 de junio de-
2022 no se tenían 
programados 
adMdades. 

100.0 

1000 

Al 30 de Junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
actMdades 

Al 30 de JUniO de 
2022 no se tenian 
progr3fTI8das 
adMdades. 

100.0 

100.0 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
actMdades. 

1,130.6 1,116.5 

0.0 DO 

0.0 DO 

2.095.0 2,095.0 

1.001 .3 997.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.3491 2.349.1 

1.2990 1.275 1 

00 DO 

Continua .. 

988 '------

0.0 

100.0 

99.6 

0 .0 

0.0 

100.0 

98.2 

00 

-
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. Continuación 

IECM-JAINF048-22 

ANEXOS 

. . . - .- -. -
u""nldad Responsable Responsable Opernhvo Clave Programática Resultado Sub-Resultado Actividad InstituCIOnal Objetivo EstratégICo CU'!~;I~;'O Progranado Devengado - ;~~~c; 

enero-Jumo 2022 ( :4) 

(1630) Órganos Oesconoentr_s (00 ). Distrilo30. 112144-02-101-1 11 

(1630) Órganos Desroncenlrados (00). Distrito 30 . 010161·09-101-' 01 

(1 631) Órganos Oesconcen1rados (00). Distnto 31 . 111657-02-101·1 11 

(1631) Órganos Oesconcenlrados (00). Distrito 31 . ., 

(1831) órganos Oesconc:entrados (OO). Distrito 31. 1'2145-02-101·1 11 

(1831) Órganos Oesconcentrados (00 ). Distrito 31. 010162-09-101-' 01 

(1 632) órganos Desconoentr_s (00). Dlstnto 32. 111658-02-101-1 11 

( 16 32) Órganos Oesroncentrados (00). Ol5lnlo 32. 112242..n2-101-1 11 

(1832) órganos Oesconc:entrados (00) Dislnto 32. 1.21~·101-1 11 

Distrito 32. 0'0163-09-'01-1 01 

otsIrtlo 33. • l1E151J.{l2-101-1 11 

NISTRATIVA 

21 

o. 

22 

21 

01 

18 

22 

21 

o. 

0E2. Aseou",r que los mecanlsrros de ~ón 
ciudadana se lleven a cabo contonne a la normalMdad 

Operación en el émbiIo dlslntal de laS .. apas aplicable y ele Iorma efidente. en I6mino. de agilidad. 
del Mecanismo de RevocadOn de Mandato. caIktad y economía de recursos. de tal formll que ellECM 

cuente con un sl$tema de respuesta adaJ}lable a las 
necesidades de la ciudadanla. 

OE7. Anclar a la cultura organizacional el enfoque a las 
OperaCIón en el ámbito dislrital de los personas usuarias. la mejora continua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesos como parte condiana del quehacer 

institucional 

0E2 Asegu .. que los mecanlsrro. de pIrIlcIpacIón 
ciudIdana se Iteven a cabo contonne • la normatMdad 

Operación en et _o distrtal de la. etopas de aplicable y de Ionna eIIcoenIe. en t6nnlnos de agilidad. 
la con .... de P",SUp.les1O P .. icipaIM> 2022. _ Y ecooomIa de recutS05, de IlIlorma que etlECM 

CU8fb can un saslIBma de respuesta adII¡:UbIe • las 
necesidmes de la ciudac:hwIi3. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de partlcipaci6n 
ciudadana se lleven a cabo confonne a la normatMdad 

Operación. en el ámbito distrital de las etapas aplicable y de forma eficiente, en términos de agilidad. 
del MecaOlsmo de Democrada Directa 2022. calidad y economia de recursos, de tal forma que ellECM 

cuente con un sistema de respuesta adap'able a las 
nec;esidades de la ciudadania. 

01:2. Asegurar que los mecanismos de participación 
CMJdedana se lleven a cabo conforme • la nol'11l8tNlda;l 

Openoción en el __ do los _ ..,..,...". y de tormo _. en _ de ogIIdod. 

deI_ismodeR_ele_o. _yecooomllelel1!CU!SOS.dellltormoquoetlECM 
cuarto "'" un ......... de mpuesI8 ado~ • las 
neceskBies de la audildMia 

OE7. Andar a la cultura otganizadonaJ el enfoque a las 
Operación en el ámbito distrftal de 105 personas usuarias. la mejora cont .... ua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

institucional. 

0E2. Asegurar que los mecanismos de partlclpaclcln 
. dudadana se lleven a cabo confotrne a la norm8lMdad 

Operación en el _ dlstrlal .de las etapas deepilc8ble Y de forma eficien1e, en .*",*,os de aglldad. 
la Consulta de Preupuesto PBnlCtP8t1VO 2022. caldOld y economfa de recursos. de lal forma que el IECM 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las 
necesidades de la ciudadanía. 

Al 30 de ,lunio de 
2022 no se tenian 
progr..-nadas 
adivldades 

100.0 

100.0 

Al 30 de Junio de 
2022 no se tenian 
programadas 
actMdades. 

Al 30 de junio de 
2022 no se tenían --as act_ 

100.0 

'000 

OE2 Asegurar que los mecanlslTlOs de participación 
. ciudadana se lleven a cabo contorme a la normalivkSad Al 30 de junio de 

Operación. en el ámbito d~a~ de las etapaSapicable y de forma eficiente. en términos de agilidad. 2022 no se tenlan 
del Mecarusmo de Democracia Directa 2022. calidad y economfa de recursos, de tal forma que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las adividades. 
necesidades de la ciudadania. 

0E2. Aseg ....... que "s mecanismos de pIrIlcIpacIón 
ch-.a se ....., a cabO conforme • la nonnatMdad Al 30 de junio de 

Operación en et énDIo clslltal de laS etapas aplicable y de tormo _e. en ._ de~. 2022 no se loman 
de1Mecan_ de RIMlC8dón de Mandato. _ y """",,""a de recur.;os. de lllfonna que el'ECM ~ 

cuente con un SISIem8 de respuesta ada~able a las adMdades 
necesidades de la ciudadanla. 

OE7. Anciar a la cultura organizacional el enfoque a las 
Operación en el ~mbllo dislntal de los personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotciana del quehacer 

institucional. 

0E2 Asegurar que los mecanismos de participación 
. ciudadana se lleven a cabo conforme • la normatMdad 

Operación en el imbdo deslrlal ~ ta~ etapas de apticabte y de tonna eficiente. efl t6nninos de agilidad. 
la ConStjta de PresuP-lesto PartlClpatMl 2022. calidad 'f ec::onomia de recursos. ele tal forma que ellECM 

cuente con un SiStema de respuesta ada¡Uble a las 
necesidades de la ciudadania. 

100.0 

1000 

0.0 0.0 0.0 

2.220.4 2,2204 1000 

1.1512 1,1480 119.7 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

2.289.7 2,289.7 100.0 

1.177.1 1.156.1 982 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

2.532.0 2,532.0 100.0 

1.0877 1.0743 98.8 

Continúa .. . 
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(1633) Órganos Desroncentrados (00). Distrito 33. 

(1633) Órganos Desconcenfl1ldOs (00 ). DIstrito 33. 

(1633) Órganos Oesroncentrados (OO). Distrito 33. 

~~~~,!~~k;a Especlalzada de T11ular de Unidad (UTEF) 

(17 01) Unidad TéCllIca Especiaizada de 
Fiscalización (UTEF). 

(1702) Unidad TécrllC8 Especializada de 
Fiscalización (UTEF) 

TItular de Umdad (UTEF). 

DirecctÓn de F iscalización. 

~~=~~ica Especlalzada de OirecciÓll de Fiscalización. 

~~c~~':ó~~~~~~ Especializada de Dirección de Fiscalización. 

SECRETARíA ADMINISTRATIVA 

112243-02·10 1-1 11 

112147·02-101-1 11 

010164-09-101-1 01 

010165-11-101-1 01 

03 

1I:10502-11-101-1 03 

060807-11 · 101-1 06 

101201·11-101-1 10 

10 

101203-01-101-1 10 

101204-01·101-1 10 

101205-01 -101- 1 10 

101206-01-101-1 10 

22 

2 1 

01 

01 

05 

05 

06 

12 

12 

12 

12 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participación 
ciudadana se lleven a cabo conforme a la normaHvldad Al 30 de junio de 

Operación en el ámbito dislntal de las etapas apUcable y de forma eficiente, en términos de agilidad. 2022 no se tenian 
del Mecanismo de Democracia DIrecta 2022. calidad y economía de recursos, detal forma que ellECM programadas 

cuente con un sistema de respuesta adaptable a las adividades 
necesidades de la ciudadanla. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de partlcipadón 
ciudadana se Oeven a cabo conforme 8 la normatMdat Al 30 de junio de 

Operaaón en el ámbito distntal de las etapas aplicable y de forma eftCtenle, en términos de agilidad, 2022 no se tenlan 
del Mecanismo de Revocación de Mandato. caltdad y economía de recur50S. de tal fonna que ellECM programadas 

cuenle con un sistema de respuesta ada~able a las aCUvidades 
necesidadeS eJe la ciudadanla, 

OE7. Anclar a la cuHura organizacíonal el enfoque a las 
Operación en el émbí10 distrital de los personas usuarias, la mejora contilua y la eficiencia de 
programas institucionales. procesos como parte cotidiana del quehacer 

Institucional. 

Planeadón, coon:tlnación. supeMSlÓn y control 0E1. Anclar a ~ wlura ~ga~ el enfoque a las 
de las actMdades de la UflICUIj Técntca persona~ usu_s, te mejOl"3 ~ua y la efiaenda de 
Especialzada de Fiscafización =:'81 como parte COIiebana del Quehacer 

Sistema de superación de secreto bancario, 

OE7. Anclar a la cultura organizacJonal el enfoque a las 
personas usuarias, la mejora continua y la eficiencia de 
procesos como parte cotidiana de( quehacer 
insl.Jtucional. 

0E7. Andar a la cul ... orga-.at el enfoque 8 las 

S_lnlOlJl1l de Fiscalización UTEF-IECM. == ",:' '::.jor~a::: y:. ~.: 
instiIucionaI. 

OE7. Andar a la cu ltura organizacional el enfoque a [as 
Reglamento unificado en matena de personas usuarias, la mejora continua y la efICiencia de 
Fiscalización y Liquidación. procesos como parte cotidiana del quehacer 

instí1ucional. 

FEScahzsdón de los informes Anuales de las CE7. Anclar a lB cullura organizacional el enfoque a las 
A¡JtJ_s PoIHicas Locales de la Ciudad de personas usuarias, la mejora con1k1ua y la elldenaa de 
MéJOco, correspondlenle al e,ert:lcio 2021 :;::1a1.como parte cotidIana ere. quehacer 

UquKlación del Patrimonio del otrora PartKJo DE1. GatanUzar que los ~os eedOfaIes locales se 

Huma",,,. do la Ciudad de MélOCO ~:-.,:~n :,=':::::=S0 los principio< 

Liquidación del Patrimonio de la O1rora Partido DE1. Garantizar que los p~cesos electorales loc:ale.s ,se 

100 O 

100 O 

66.6 

66.6 

66.6 

100.0 

20.0 

60.0 
Equidad. Libertad y Género ELIGE, ~~~:~~~er~u~=i::~~~~~ :~~=s~ los pnnClptOS 

----...... -...TUquidaclón del PaI_ de las As_nos '"AI= 30"-de"';';'ju"'n-io de 

:;!~':ac;:stil:a:1 PO=~en;~ q: OEl. G.-anIlZar que los ~S05 eIecIoraies ~5 se 2022 no se tenlan 
partidos polHlCOS locales (Vanguardia y un Árbol desarrolen de manera eficiente conforme a los pnndpios programadas 

12 

_ ..... -.!PQ!:::¡;.:MélÓCO redores y los n!qtÍSttos leg8Ies ap4ícabIes actividades. 

12 
Procedimientos Administratiws Sancionadores OE1 . Ga-sohzar que los procesos electorales 1o~le.s se 
en MIlena de Fiscalización PASF. desarrollen de mane.ra eficiente conforme a los pnnCtptOS 

rectores y los requisitos legales aplicables. 
60.0 

0.0 00 

0.0 0.0 

2,348.1 2,348.1 100.0 

1,700.7 1,7007 100.0 

1356 135.6 100.0 

226.5 226.5 

1818 181 .8 1000 

2.6618 2.662.9 

363.6 3636 100.0 

297.1 2971 100.0 

294.7 294 7 100.0 

143.0 143.0 

00 0.0 0.0 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO PRESUPUESTAL, CORRESPONDIENTE A ENERO-JUNIO DE 2022 IECM-JAINF048-22 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO ANEXOS 

... Connnuación - - - - . 
.. _ Grado de Avnnce 
"Idad Responsable Responsable Operntlvo Clave Programática Resuttado Sub-Resultado Actividad InstitucIOnal Objebvo Estratégico cumplmlento Progranado Devengado ('It ) 

• enerD-junio 2022 

(1801) Unidad Técnica de Género 
y Derechos Humanos (UTGyOH). 

( 1801) Unidad Técnica de Género 
y Derechos Humanos (UTGyOH) 

(18 02) Unidad TIocnica de Género 
y DereChos Humanos (UTGyOH) . 

(1802) Unidad Técnica de Género 
y Derechos Humanos (UTGyOH). 

Dirección de Unklad.(UTGyOH). 

Dirección de Unidad.(VTGyOH). 

DIr8cción de Evaluad6nen 
De_Humanos 

081007-30-101-1 08 

111660-02·101·1 11 

081~30-101·1 08 

10 

16 

10 

:::=/d:~~:~ ~ =: d': CE8. Fort-.r en la cultura OI\J8I1lzacional la 
enfoque de derechos humanos en la ptaneaci6n, transYI!rsalización del enfoque de derechos humanos, la 
programación, e"",UCÍÓfI y evaluación de las re=. de género y la prornodón de espactos libres 

acdOnes que se desalTOllan. 

OE2. Asegurar que los mecanismos de participad6n 
Supervisión y seguln'lento de las actividades que CIudadana se lleven a cabo conforme 8 la normalMdad 
realiza la Unidad Técnica de Género y Derechos ap¡icable y de fanna efIciente, en términos de agilidad. 
Humanos en el marco de la Consula Ciudadana calidad y econontia de recursos. de tal foona que el IECM 
sobre presupuesto partidpatM> 2022. cuente con un slslema de respuesta adaptable a las 

Fodatec:er en la cuIura 0<g8IlIZ3CI0nII1 Y de las 
institudones poIttiCas la transwrsalz.8Clón del 

necesidades de la dudadanía. 

enfoque de derechos humanos. la per.;padMl do CEe. I_ar la poottctpactOn de tos grupos Y 
0',,",0 y la promoción de .. ~ lItns de poIJIoaones de ... ncIón priorl1_ .., tos procesos do 

~=~::: ... oI=-~ eIo<dOny pootlcipadón_na 
en tos procesos de _n y pat1Idpación 

_-===..,...."._.,...,...,._~~..,...,.....,..ctudadana. 

Otreooón de Evaluación 
Derechos Humanos. 

on061oo6-30-101.1 06 10 

Fomentar una cultura ~abora l b~sada en la CES. Fortalecer en la cultura organizacional la 
Igualdad laboral y la no dtScrllTllnSClón: donde se transversalizadón del enfoque de derechos humanos la 

~=~al ~ I:tí~':~ci!~~~e:e C;o:':: pe~~~ de género y la promoción de espaCIOS li~es 100.0 
un entorno organizaclonal favorable. de VIolenCia . 

==~~==~~~======~========~~~~~~====== ~~====--~-
(1 a 03) Unidad Técnlcll de Género 
y Derechos Humonol (UTGyOH) 

( t8 03) Unidad Técnica de Género 
y Derechos Humanos (UTGyOH) 

DIr8cción do Implementaciónde 
PoIIUca de Gonora. 

Dirección de Implementaciónde 
PoUtic.a de Género 

081010-30-101-1 08 

081011·30-10H 06 

10 

10 

CapacItar a las l1'IJ¡eros que pootlclpan en tos CED. Inen,,"entar la parttctpac:Ión de tos grupos y 
prot05OO _ y c:orI'U1IIa_ para .-poblaciones de ".11CIÓI1 pricInWIa en tos procesos de 
en la poIitica. eIo<dOn Y parttctpac:Ión ctudadana 

Implementar y fortalecer aCCIOnes relacionadas 
a la participación política. prevención 'i atendón OE9. Incrementar la par1lcipactón de los grupos y 
a la discñminación contra las roojeres, poblaciones de atención priontaria en los procesos de 
po~9CK)nes LGBTTII y de las mujere elección 'Y partk:ipadón CIudadana. 
afromexicanas e indlgenas. 
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